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2156. "€ ९ चि इ८३ ठ्जगफकृषञसत्‌ पतला तट एकततत पथ कात्‌ 
प ४० लावाद्ध 71 वा (छोटो) पात्‌ पार्ट), पला ८ ऽषऽनिप८8 
ग ज्ञ 87€ ९11५ ^ त्णा९])0२. 

र ०1४ :-1115 वलमाऽ ९ कष्टक तटञद्धादणण [रावञास]६त३. 110९ 1९ 
इप्रा£ 15 (112४ धत [ष्ठ 103 उपप ४१८ एज ४त्‌२ ४ पाठ 195४ पा116 


^ (1117९]) ११२. 
12 70०६5 आन्णाव्‌ ८ लनापुषहटष्पटत्‌ 7 11९ 79108- 


गाला 05९3 ॥116 वृपट्डण, 
णठ जानक 80793, कोऽ (11४४ 


27022 छात फ 13 + 11९0०4२. 
त्८७॥०. 

२९५७ । श्नुदात्तडित श्रात्मनेपदम्‌ । ९ ॥ ३ । ९२ ॥ 

अनुदात्तेत उपदेशे पे डित्तदन्ताण्व धाततार्खस्य स्थात प्यात्मनेषदं स्यात्‌ । 


3 ध 5 
त ~ 11. 0. ई 2139.] एप्ठ ला,+55. 


2157. 4६८९ ‰ 7930 ला 113 क) ताट्ष्फ श ४०४७} 
(घ्याप्वस्पपटत) 0 फणे [पाट्ना डू (४) 7 ष्ट [तप्प0६ (11२, धा धि 3८३ 
81८ 110४९ ° ५€ ५01९] 828. 

२४८ 1 स्वरदिनिजितः कर्चतिप्राये क्रिषासूे। ९।३॥।०२॥ 

स्वत्स्तिते सित रच धातोरात्मनेपदं स्यात्कर्यासिनि क्रि गाफले । 

2153. 403 1९ एर प 111९3 1 पाता त, उष्ता८त, (उपान तट) 0" ११1 
143 वा [तालम्‌ जू (पाप) पट १111 ० {1९ 
4 (1118116 ]0 १४ 272 लप्रफामु९प्‌, फपल ४16 शप ०६ पाट कप्मा प्ट्टापटउ (0 
४116 ०६९०४. 

र्‌ ०५४:--ण11€ णाप क्रियारलं 15 एजकण्पोात्‌, प्रटवप्ण्ु । पाह ज पाट पलना. 
पुष्ट) 0९ कृप््टमने ग}दल४ ण {11९ उल]८ ज काला, पोष वल्तणा 5 एलटषणः 13 
1 10 धा १2९१६ [्व्‌ा८पं 2 ए प पला), चाटप्ट (1८ तपोःपाठुपप्‌ः ६ 11६८त्‌ {९१ 
८1105 112 २२ [वाटप जणा प 5५त11 २८८ला१६, ५ यजते ^ 110 51011८०5 10 
11111131" पचते ८ 1५ ८०ग८ञ [जप 15 पर्न पेष्ट पवणो) यज्ञ्‌ १ षच्‌ ५16 ा्८प्‌ 
६1 उवा ०८०६ 71 धात 10711पपतप्वाप २1 पालटारलज् तृष्ट पपपप्८ पाट सयाद 
1,18.1 

81011111 सुनुते “1९ 101९६५०६ {110 5011174 -]"11८९,› कुरूते (10 १०८३. ५1© (11५ शला18 
सखु ६५ कृन्‌ 13४९ ध1 तपता जू 

7 9] घल प्ए०्रट ८०३९३, च९ कष्ल्पते नर्त ज धट कलाण ञ्ल] 5 ९८११४ 
दपा 19 कृटर्वजनोपा८्ल ० उपला ८९, दण्द णा {००ब4, &९., 15 ८६ 0) 1) 
१,०२८.1) 11 15 {9 5४, 1 ७611-3 [1 क्व्‌ पतच 113 पडला प्फ वप्ता 
11९९1) 11९ ००२१६३३४ ०1९ ४11३6 113 वपप्रार तो पाठः ९०५, ५९. 


२९१६ । शेषात्कर्तरि परस्मे पदम्‌ । ९। ३। ७८ । 
शआात्मनेपदनिभित्तदी नादातेाः कर्तैरि परस्तनेषदं स्यात्‌ । 


159. च्लि, धा ८३६, 7. ९.१ कल" श] घा०३८€ एलो३ 76॥ विोद्टं पाताः 
काक गाठ ग धार षएठराठ्ड क0रणाड, निट ॥टापरलठोड ० ५९ 11, + 


पकवत२ छाछ लपफरामरत्‌, 7१ क्णतपतष्टठु नाल चद्ुल (2, ९.१ पप णाल पटनिर6 
१०१८९). 

रग € एणाठड ग $ णोकात्‌)5त्‌२ 185४6 व्ल वदत्त 7 ॥11९ 66 50188, 12 
० 77 ० धट धप्म््‌ लोषणृष्लः ग ण्ट हष्ड ष्णोः ग रोपितो, 416 पठण 
प्प्रंगाड ग पाट एणापडपासत्प्‌२, पतला ष्ट घर हलालापे इरणपो लपरापप्रठाऽ, पा] 
ल्गा९ शला टा९ ल€ो3९, पोष्य 15 10 उव, फोला6 205 कलयो 25 १०७६ तलप्प्८त्‌ 17 
शफ 0716 गा #८ कफकरट्-प्रालततेजोटत्‌ श्कााजञा३, 


1116 [0९३४ इप।78 वटदोसा८ह ४18 
पार्ला३४] पणार. 


११16 णात्‌ ९118 0" {11९ 1€ 3, पा९त्ााऽ होष१ एला 18 ४116 ए८अतप्ठ 
लाः ४06 भुकोालमप्म जं णा धा कणष्टणाम्पञ पलठ्ड्८त्९० एष्‌९३, 


©> 


उफ द एज. [४०]. 11. (षर. [ § 2160. 
1 





२९३० । लिडष्ीणि चीणि प्रथममध्यभे ततमाः । ९।४। ९०९॥ 
तिक उभये: पदयेारत्रय(र्रका : कमारतत्संत्तएः स्युः । 
2160. व्र€ ना८ प्तव्तेञ, आ उनि नट ३९६४३, (पवञााद]03त्‌२ सात्‌ 
4 (1118116]0 तद, ज (०पुदषद्ुयत्तमाष््‌ प्ीञ€३ (९० 1३९त्‌ पावलाः 0 हदाला 
प्रत्ा€ 11) ३1८ ९०८ 1, 11 ०ोतला 10४९ (३) [लाडणा), ४८ 9वत्‌ल (त्‌ 
[ला३७य), कात्‌ ८१५ पि1&11८5८ (150 [€३०). 
गरणा :--0 (01९ 18 ८ग्णुप्द्ुसप्तजासे गकरी ३८३, प्फणर्ल हार्ट; 9 काद एत्डपोतष्ता 
२11 9 २16 -\ पातालवा, = यलो जा {11८86 ८५० ल्‌१३३८३ 35 ऽपव्‌ा+उव८व्‌ १६५ १८९ 
5८1६, २८८०१77 1५ ९15०१. 
२९६९ । तान्ये स्वचनदधिव वनच्रहुवचनान्येकशः ।९।४। ९०२। 


लब्य्रयनादितंत्तानि तिङ््त्रोतलि त्रो वचा प्रल्येरूमेसथवनादिषंत्तानिस्युः। 


2161. 1८३९ त्1८ प्ते, जा ट्मगावुरद्ष्चागाशे २0९३, णप्रलो 1४१९ 
16९८1४९ 11९ 7811९ छ [,0५-८३॥, ९६८., १1८ दपपालव्‌ (२३ ट्टक्षव्‌ (€ (१९८ ९२- 
टसडाजार 1 ल्वलाा कयत्‌) उटर्लताक ^^ काट ९लडडाण 10 0ा€ '' (ग- 
हषो), ^ प९ दकृकटज्डाणाा {0 ए४ण '› (प्पद््‌), भात्‌ < तष्ट लद्कट्ञणाो 
पाख *' (141). 

गरज --01 111९ उ पठत्‌ १1०5 ति7९त्‌, ९तल]) 5 ताएवल्त दट्ल्मवाीष्ट ० प्रणालः 
17६५ {101८९ लो १६६९३, {2.5 57, वषर्‌, कत्‌ कापा]. 

२९६२ । युष्मथ्ुपपदे समानाधिकरणे स्वानिन्यपि मध्यमः । ९।४॥। ९०५ ॥ 


ति्‌ वाच्यकारकवाचिनि युष्नदि प्रयु त्यमानेऽग्र युज्याने च मध्यमः स्यात्‌ । 


› 1त€18{09त्‌, श्णत्‌ 


2162. एलो) तट ]ऋजाठपा क नोप्तत्‌, ^ 1110 ' 
2130 €) {11९ इत ९ ९६015 55९प्‌, 15 1110 कलाव एकात्‌ वरो ३ट्ट्लााला४ 
1] (11९ स्ट), वाला {]1€1€ 15 (€ इलाया] लावोाास्जो ९२11९प्‌ "१९ {तता 
(21 ]लाडणा). 

रजा व] ९१८३ 1 दृत कृष्णा दादु तादो पपी ९७. 8 त्वं पयसि 
{1५ ८००1६८४४ 0 पचसि; युवां पय (0 पचय ‰० {१/0 पा८ ९८००६ ; श्वं पवय 0॥ प चय > 0प 
९००१६. † 
२९६३ । रदा च मन्योपपदे मन्यनेरसतम खुकवचच ! ९। ४ । ९०६९ ॥ 


अन्यथ तुनपपदं यस्य घातेस्त स्मिन्मकृतिभ्रते सत्ति मध्यमः स्यात्परिदाखे गम्यमाने मन्यतेरत्रत्तमः स्यात्स 


कार्यस्य वाचकः स्यात्‌ । 
1 1६1 एरवाा"०९७ ॥0 क 2९6०, 11९ ष्टा) 


7) { 70४वल्व्‌ {114६ {116 ए़०ात्‌ १2८८1/ 
घ) ज इप्ल्‌ा, ष्ल)), प्‌ ० ५116 


21603. एए) १.९ 1510221९ 
101 2114 [2 
९ होणोत 15 (1८ अव्छत्णत पणत्‌ (प्फ 


7 





व 1. (८.३ 2167. 181 
त 
ई€110 १२८५।।१८ 15, वाट पर राप 1८ {11८ 1३६ [ला ञ्णपे २त्‌ डो1दषारप 

प्ा)11)€1". 
२९६३ 1 अस्मयु त्तमः । ९। ४ । ९०७ ॥ 
तयाभ्रतेऽस्मद्युत्तनः स्यात्‌ । 


ठ १ व ; {न 
9164 - एला 1८ [ष्नाप्ठपपे क्ाादत्‌ न, पोते पः 170 स]<0 पाला 


91 । 
९२१८६३९१, 5 {11€ वलास 01५ 11 पल्लो ४ ६1 1. ५, पलो 
्1ला८ 33 ए१€ रट्‌ लापय लपाल्त्‌ व दोष्सय त {116 1 [041 


गोरणा :--ण5 9४ तल्प, + ऋं पचामि ^ 1 ८0० 1110161 पचामि ; रावा पचावः 01 

70९1619 पचावः 
२९६१ ॥ शेषे प्रथमः । ९४ 1 ९०८॥ 

मध्यनात्तमयेरुविषये प्रथमः स्यात्‌ । “चे ९ खत्तायाम्‌ › कतु प्विवक्षायां श्च ति ति स्ते । 

2165. [1 € नाट दत, 1151716] + 1८1८, ^ {110 १ 01" ^ ›' ०16 
706 प1८ कलावत फणः 1 वद्प्टलोालाौ त्‌ा (116 सया, ५1८1९ 13 {11५ 
इछता पलप लत्योटव्‌ प८ 1०१८२ (० उप्‌ लार्छण). 

1०7४ :-- ५5 पचति 116 ८००६३, पचतः 11९ १५४५ तकण पचन्ति (1105 ९००}. ०९४ ४० 


१६१८९ ण्‌) € ९णष््ट्पण ५ (0 इल) च (७ }9९ ° भ 11८) 0९ २९९८११६ 13 1८त11() ९,.९० 
7 6 \लर८ शनम८्ट. दो) ण्ड भ्र +-तिष्‌॥ 


2२०४४ शफ पाल गोत 1१1९3 :-- 
२९६९ 1 लिङ्ित्वावं धातुकम्‌ 1३॥ ४ 1! ९९३॥। 
तिङः पितश्च धात्वधिकारोक्ता रुतत्सं्ताः स्युः । 
2166. 41 कलग दण्वाण््टऽ (वा. +. 78, 8. 2151) कप्त शो) भि९३ 
11 271 0वाटय्त्छाफ + श» ४16 ९०1]ल्त्‌ °उततापयवाप्तपोरप." 


षग ४:--0६ ९०४१७९, ्ा;5 णक11९5 ४० ध प्ी>८३ 1१५ 
९४१९ 00८, परफल्‌$, पिष्टे १२९३ ऋ्लाा पलप ६५ लकते 0ल॑§ पात्‌ प्रज 0 


गतताप (४ १.९३, ६८. 115, स्वपिति, तोदिति, पचमानः, पयमानः । लिट्‌ ५५५ आगोलिड्‌) 
816 ९€>द्लध्०णड. 


18५७ एल्लो शष्ट 


२९६७ 1 कर्तरि शष्‌ 1 ३।९।६८॥ 


कलये सा्षधातुर्के परे धातः शपस्याएत्‌ शपएचितेष । 


॥ 2167. 1€ 97; शष्‌ 001९8 क्लः 100४, फला & सार्वधातुक 1011058 
शह ५८ श्ल. 


कण ण ४८४४९ ०९९, शष्‌ }उ लाफृाणफुल्व्‌ उ तषट द्नमपुष्ड्टस््ठपस प्लाऽ९७, त13 
४१, पोलो) 33 प्ट्लाफल्मोङ 6गोटत्‌ ४ विकर ९०1९5 २16" 70018 र 11९ क्र ८०58 पत्‌ 


भजः दगणूरप्पत्‌ २००१३ तमिप ए खन्‌ ९. (1. 1. 32). पोा० प्रातालसला अ प्राष्प-८३ 


8 फारत ६५पअएा. [{\०. 11. दण. 1 2168. 


=-= 
16 » सार्वधातुक धी 1 171. 4. 113, 8. 2166, 11९ च्‌ 11141८८3 112६ ध१€ १०४८ ॥१३ 
८५२२५८८८ १९८८४ (1. 1. ५. 8. 3709). ५3 क्ष +ुप्‌ + तिष्‌ ^€ श स्मत्‌ च्‌ 216 1१ 
पा<पाजा, धल प्ट तिर उ ख. 
ररद८ 1 सार्व घातुकाध धापु र्योः ॥ 9 । ३) ६४। 
नये: पसप्येारिगन्तीर्स्य सुंखःस्यात्‌ । उवादेथः । भवति । भवतः । 
2168. १116 &प६. 15 5प0उ(८पटत्‌ 01" 0९८ 078] इक्‌ (इ, उ, चछ, र) 
‰0ल्©] ज 8 अला 0९06 धा २5€३ व्णाल्त्‌ उतिपष्तोविलपात्त कत्‌ पप्तो 
ताातषपपा (1. 4. 113, 8. 2106, ५९८.), 


गिण तणा ०३ प्र + तिर्‌ = न्च + णप्‌ + तिष्‌=क्च+ च+ तिन भो + + ति = भवति ॥ 8111. 
1811 भ्र + तस्‌ = भवतः ॥ 1116 0 इक्‌ 15 १९३त्‌ ता धष उप्त {फ [. 1. 3, 8. 34. 


[7 जनाद 1९ 37१ 7८75. 7. न + कि, {1 गाज प्पोर 1८३ :-- 
२९६८ 1 ऽन्तः । ७।९।३) 

भ्रल्ययावयवस्य फस्यान्तादेछः स्यात्‌ । ‹ आते गुंतो › (१९१) । भवन्ति ) भवसि । भवयः । भवय । 

2169. अन्त्‌ 13 81081८१६०त {07 पाल ऋ जा वा किर. 

गेर०1४ :- प्गालारथाणा€ न्र्‌ + नि = श्च + अन्ति क्ष + णप्‌ + अन्ति भवन्ति ॥ 

79] भवकि, भवयः, भवय ॥ 

17 जणा 1९ 15६ ए. उणु. च्च + ष्‌ + निप्‌=मो+ख+भिन भव्‌ ++ मि 
पठा ६11९ नागल पपा प९३ 

२९७० । रते दीय यजि । 9।३। ९०९॥ 

खतेाऽङ्गस्य दीः स्यादान्नादैष सार्वधातुके परे, भवाभि । भव्रावः। भवानः। ख भवति! ते मयतः। 
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15 गच्छ हिः भकारव्ब््णप प ०प्टे फप्त्‌ घात इतषण्ले 1८९, एण्ला प्ट पा<प्‌, ०९ 
एल ज्णडपलाल्त्‌ ७इ प0ए-९ञला प्ण 11९ कपण]०३९३ ग प्ाष९ ०ताटा, = वोाषलार्लणट, 
बुक्‌ 0671 7011-6. 3॥67, धला९ 71] ७९, उषङ््‌ , {11९ प८डपोह जा पापतो फा] ९, पीप पप 
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ण ¶ 1. 4. 63. [प पाट ९८४३९ णा षे, नाला) बुक्‌ 13 ३११९, ध1€1€ 23 70४ प ४त्ताप्तमा 
रा उवद, षात्‌ [आ {1९ ८०अ€ग दीङ्‌, ४ 11€ा1 उट्‌ 13 ६११९१, ॥1€ा९ 28 1710 यादेश ॥ 


¶16 ऊ 17 खाभात्‌ 1193 {116 {0106 ना [ष्णा ऋऋलण्डार€, 8० १४६, ॥€ 851पवा1२ एणा 
28]0}1€5 ॥० (1€ ऽप्८४5 ह्ुणर्टापद्य्‌ डन ॥ 
0 पाटः हद्को्राठप त पञ रका ऽपा४, 5९९ गणु ^57114त}15 851. 


फणफ छ€ {४४६९ प, ट्त एटा $. ब्रवत्‌ + यल्‌ ५ [९76 911९8 ४01 गाग 
कपय. 
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पपर (पात्‌ ३८०१६, प2 तातङ्‌ ऽप०३६१६१६९ 1] € इण्पलापव्ये क पाष नाला कपो 
अनेकाल शित्‌ सर्वस्व (1. 1. 





२९८८ । जाट लङ्वत्‌ । ३।४।८५। 

सटा लङ दय फायं स्यात्‌ । तेन तानादयः खलेपश्च। तया हि । 

2193. ¶]15 [उा३ जात] ९2व पदउ 9 € [ण्फलक्रट आ 28 (1088 
1€ [लल्ला 
|. कार तिदे 30112 ; 15 10) (15 लङ्‌ {11010 26 {116 8.९5 ताम्‌, तम्‌, त, व 21 
भ, 50 133 111 1)1> लोट्‌ घवताम्‌, पतन्‌ पचत, पचाव, पचाम । 

@.-! लोद्‌ 15 111८९ लड, ए 1105९ ४९ 710४ (1९ पदुालाा द्‌, खाट्‌, 0 01€ ऽप 
आता ० जुत्‌ 10 कि (323 [[[. 4 111) 7 तट ९१९ लोट्‌ 2150 ? 

५. 1१1८ सहानव 83 15 णातेटा००त्‌ प तड ऽपे 8180, 80 धात 116 
2०10 0 जलजा लोट्‌ धात्‌ लबु 15 ६ 1ापा८ते तााताणदुकु व्‌ १०९३ ०६ प्रोभू९ पा पाल 
71163 एण्द]। क्ट पृक1८716 ८० लज्‌ ८तपवाक २ा८१01€ ४० लोट्‌ २।५०. 

रणा 1116 16.१४९ एला ्टत्लत्‌ ७5 {© [प्रलाः भल 1४९७ 11 गि- 
10९17 €पा05(1हताता8. 

२९९६ । तस्यस्यमिपां तांतंतामः । ३ । ४ । ९०९ । 

कि्लदधतुर्णाम्‌ तामादयः कमारस्युः । 

2199. 1115 & २९३ न्रा, सत्यो", 2" तात्‌ <)" 916 116 इप5{11प॥68 
© (उ कपप 8० १45, 45, क शात्‌ नाप)" पलश्लणलक, णा पाक 
५8 1९] 148 97 ाताल्यत्णाकु ५१. 

रगा :-- 11118 पचताम्‌, अपचतम्‌, पनत, अपचम्‌, अपा क्ताम्‌, अपाक्तमर, अपाक्त, अपाषम्‌ । 


२२०० । नित्यं डितः ॥ ३।४१।९८॥ 


खच्वारान्तस्य किटुत्तमस्य नित्यं खापः स्यात्‌ । ^ अलेाऽन त्यस्य,” शति सस्य लाप: । भवताम्‌ । भवन्तु 


2200, ¶गाला० 35 शकक शोञणा ग ध < ग णोत ¶1 5 ृलाष्नारम 
१6 28565 १2६ कज 10 ९ एजणफी जा धा 4४" पलपल 128 का 71८ 


पण भद्ध १, 





1 


# 


एण्‌. गा. (ष. $ 2204. } घ्‌ ध्ागार्ट. 21 


= 


ग्‌]05 न्‌ +-गद्‌ तस्‌ भव + ताय्‌ == जवतान्‌ भू+-्प्‌ किण खन्तिनभव + अन्तु = भवन्दु 
श +ष्पति 
परण धोक1<ड ४०९ गान्ण(ण्डुः-- 
२२०९ ! सेरा पिचूच 1 ३॥४॥८७। 
ललाटः चेः सुयाल्खाऽपिच्य । 
2201. [7 पाट [्फृटप्यरएट, ^ हि? 15 उपएरपि्पत्टत्‌ 107“ सि» तत्‌ 11115 1148 
706 {11८ पणताल्पठषकु नप्‌ शप्‌ १८९. 1६ 13 व९प्प्टु १८८८११९्‌. 
कृषा पञ भव +-सि = भव + दि 
२२०२ । ऋते देः । ६ 1 ४ 1। ९०५। 
प्तः परत्य देलुषस्यात्‌ 1 भव--भवताह्‌ । भवतम्‌ । भवत ॥ 
` 2202. 76 [करवप्स्ट व्प्ीर डि 15 61:4९ 8ध्ड ‰ इष्टा €ण्ता्रहुनय 
51101 छ ॥ 
गुणालारा० "€ भव +- दि = भव, 01 भवतात्‌; 
भव -यः भव - तम्‌ == भवतम्‌ 
भव --य ~भवत 
भव-+-मि 
प्लाट णृा९ञ पिल नारा :-- 
२२० । मेर्निः । ३१४ ८८॥ 
ललाटे मेनिः स्यात्‌ । 
2213. ग 013 [ष्णो ए९, चा! 23 उप0ञतपौसत्‌ 0 धा किरः भा. 


परण :-¶108 5१7९२३९१९३ 00€ पोर कलाश्च ४० € लोद्ाष्टटरणा इ 770 ऊ, ष्ण्त्‌ 
#16 पोट जा १०/द 


गाला भव +-नि-=-भव-नि 
प्रलः९ षा:<5 चर गोणा 
२२०४ 1 आदु तमस्य पिच्च ।३।४।८२। 


ल्ताडुमस्या ङागमः स्यात्स पिष्च 1 दन्येा खत्वं न । इकारोर्यारणखामय्यात्‌ । भयानि । भवाव । 
भवस । 


2204. ए ध'€ षणृलापप्र० वै ¬ 18 पता कष्डाालात त {1"€ ११९३ ग {16 
015६ [लाडण 870त्‌ 16 ॥लाकररणवतिजा 28 ३ 1 16 सत्‌ कषा पताटप्त्छाफ ५ च्‌ १. 
त 


रगा -- पउ 15 वलम, = वषष्पड क ९ एपण्ञयक्षष्तम, ७०९ }19९९ खानि, अव आम । 
गू) ण5 करवाणि, छूरवाव, फूरवान ; करवामहे 1 


गग] पर जब खा -नि भवानि ॥ 0 २150 भवाव पत्‌ भवान 


ौ, 


५ 


५ 


22 एए ६ तएद्रएा, [०्‌. [. (षर. 1 § 2204. 
- =_> 
गद: 0९ ९३० ०६ (13 जषा ८ठ्पात्‌ [०४३ एला एर्नरस्व्‌ ऋानारपं खाट, ए 
धि दुजपरप्यो पवार भव + नि भजानि (खतेत्दोवें वत्ति ष. 3. 1018. 2170.) ॥ एष ४19 
"०3 कप्त लको जा प्तरठ खलो €प्नाभल्व्‌ त घाल ८०७९ ज अ्दणड ९ापवाग््टु 11 ऊ 28 
छम्‌ \111८]1 {05 करवाणि ६८. 
लेट्‌ [पा])€1(1५6. 


३;त्‌ एटा 011. ~१1त्‌ लारा. 15६ 7€८507. 
11) भवतु 01" भवतात्‌ भव 01. भवतात्‌ भवानि 
01111 भवताम्‌ भवतम्‌ भवाव 
[गप्पण्ते मवन्तु भयत भवाम 
0: -- 





गेदे0क ५९ पत्त प्‌) लङ्‌ ^^ [7]0ला९८. 
२२०५ । अनद्यतने लङ्‌ । ३।२। ९९९। 
आनदगतनकषटार्यटत्तेधति्लद्‌ सपर्‌ । 
203. 11९ व लङ्‌ ८०पाठड धटाः 8 फट्‌ 1०0४ लाणृाकुल्त्‌ उप ४6 
86.133 0 [२३6 [0072 63 एता टसााञा ०६ 6 ठपाप्ला६ वथ 
पदिजपष त कात्‌ आतद्तन 13 [ष्पा (०.फउपाव्‌, पोटा पणं जना 
143 120 ०५१५८५1 तपाद 03 ८१८३० ० तठ (प्तय व्क (८.{८५८८द्‌) . 
पऽ क + लङ =+ ण्‌ ति 
२२०६ । लुद्लङ् खर्‌ दवदुरात्तः 1 ६।४।9२। 
यु परेष्यङ्गस्याढागमः स्यात्ख चेादात्तः। 
%206. श्ट द्टप्णलटो$ ट्ट्लात्ट्त्‌ 13 धट वष्र ग 116 एला व] ल 
10 (113 4०3, [0.261९९॥ पतत्‌ #16 (जाव ्गाप]. 
गोर 1 :- 11103 उसार्योत्‌, अदा वोत्‌ श्रतदात्‌, अरपत्‌ 21141 -अकर्व्यित्‌, अदहिरिष्यत्‌ ॥ 
¶]""5 खघ्रे +- णप्‌ {ति = खभव-+-ति 
[< सा<३ धा८ नानापदि, 
२२०७ ! दइतय्ध । ३ । ४ ॥ ९०० ॥ 
सते लस्य परस्नैपदभिकारान्तं यत्तस्य लोपः स्यात्‌ । अभयत्‌ । अभवताम्‌ । भवन्‌ । अभवः ॥ 
शखवभवतम्‌ । अभवत । भवम्‌ । भवाव । व्यभयाम ॥ 
3207. पव्‌ धालार उ लाञण्णरण निष्टनः ज नि रतापात्‌ चिद 
कल्‌ 13 ॥116 इपफरप्वट जा ६ तृय" [कणु छा आताददत्मु की" 
गरष १13, [जा ति ५९ 19५८ त्‌ {01 सि ९ 0११९ स्‌, &८. वा९ इ त 4 876- 
7१० 15, 10०४९४८", 0६ लाप्‌८त्‌, ९८०प९ {11९ भाप जा एणाकडाा०1]४व्‌९ 18 पातेटा- 
8।00त्‌ [लाल त्मा उ1।१४ [[1. 4. 97. "11105 खपवत्‌ अपात्‌, ४ अपचावहि 871१ 
अपष्वामदि । 


23 


त 1. 0. 1 ३ 2207.1 भर॒ एषा... 
(+ लङ्‌ 101]0९11९८॥. 
३ [>€ त्‌ लार्जाा. 1१ 1९ादणा. 
इ्हुपोप्प भवत्‌ ‹ [1५ 10८८116 ५ आभवः भ्भवन्‌ 
1०२ ्चभवताम्‌ भवतम्‌ भवाव 
` फणम्‌ अभ्वन्‌ भ्वत भवाम 





कजम भ९ पवत प्‌) ४८ न्विह. 12०१९१1२ ०४ विधि लिकः 
२२०८ ॥ विप्थिनिभन्वषणामन्बरसाधीष्टसं ्ररनप्रर्थनेषु लिङ्‌ ३ । ३ । ९६९ । 

रप्वयेषु दयोल्येषु वाच्येषु या लिङ्‌ स्यात्‌ । त्वि; अरुणम्‌, श्ृत्वादेर्भिकृष्टस्य वर्तनम्‌ । निमन्त्रणं 
नियोगकरणम्‌, आ वश्यक खादुमेपजनादैष देषदित्रादेः ग्रवर्तनस्‌ । खामन्त्रयं छानचपानुन्चा॥ अधीष्टः खत्कार- 
श्वत श्यापारः 1 “ भ्रवतेनायं लिटः › एल्येव सुवचम्‌ । चतु चरयगुपादानं रपञ्चार्यम्‌ । 

2208, गग116 9 परिः (1 ' ९०१९३ कष्टः 8 एला, प्]८४ त शला लि 
ए०णाञत्‌5, 1१९१६९३, कलप ८३, णाप्लकु' ९२]१८०३९२ ४ 131), २३}३ ५1७३ 
प्रिगोउ, 01 [0148. * ' । 

वृष णाप विधिः प्ाट्ा5 ^ ८ताराणपपत्‌ा षटु ण वाप्टटणष्ट ४ इग त्‌) १६९ इप्ला ०5 ४ 
86९२111, &८.१} निमन्त्रणं 110:1115 ° &1\/1119 द ््तजो २ उप्टा ०5 प्ता 8 पक्णद्ु)॥८ 3 
8011 1) §६तवा1६ {८२अ॥, &८९., खामन्त्रणं 1110119 लभष्ठञडणड एलाप्राञडाणाा 10 १०६७ णठ 
1८; अची हः ९०115 (६० एना प्ल ९२५७३ ४ भजा; सम्प्रट्नः 11169113 ८४, पू१९३॥७; 
४ प्रा्थेना 11९8113 ८ ४ 1९11. 

ग]© अेत्७, कण्णात्‌ 195८ एल्ला [ल्लः सजवलत्‌ एष्व्‌ एरका <कप्‌ भ्रवर्तेनायां लिङ्‌, 
775९४ ज प्ञड तल १0०४९ †०पप फणाप्‌ञ फपल) लत"८३३ विलाल १३]९८८३ऽ ज ["४- 
एकावसातै छा [गातषु भा९ (० १८. = पट 1111171. \४०१॥व३ 3९ षा~ 
४९9 7१ धेल ऽेता३ 15 लाल्‌ पो सपकोपिलम्त्णा, 

गग प8 श्न + न्तिङ्‌ = भर+ति=क्ष+त 

करेगा पऽ द्तोप्त९ऽ 91] छाल धलाऽ€-क्ी 3९८5. 11३ :-- 


(1). कटं कुर्यात्‌ ˆ1९6 ाए। ्]-9 16 २८ 2; ग्रामम्‌ भवान्‌ आागष्डेत्‌ ‹ ०८ ९011५ 
0 (© जोोष्ट< 


(2 8१ 3) इद भवान्‌ भुद्ीत ® ० एण]] छः पफ 0.10 1616 १; इड भवात्‌ आसीत 
^1€1© ० पो छा पाण ६१; 

(4) आअधीच्डानेा भवन्तं भाखवकं भवादुपनयेत ८ ९ 7511 1२ 0प शोषठपात्‌ ला 
१९७८८ात्‌ ६० ११४६४१९ ॥73 007 


(5) क्कि मष च्याकरणमधीयीय उत तकंस्‌ ? ८ 7, फ118४ 518] 11९, धल (पत्पापप 
0 ४16 1.0८”? 


(6) भवति जे येना व्याकरणं अधीयीय ° {1113 15 ए ]185€ए {1184 [ ऽप्ठ्पात्‌ ]र्छपा 
(ल्मफाा." 


आणण ४ एअष, [४०्‌. 11. तष. 1 § 2208. 





२२०८ । यासुट्‌ परस्मेपदेषटदात्तो च्च । ३। ४। ९०२। 


लिडः परस्मैपदानां यासुदागमः स्यात्स चेदात्तो छिव । डि.श्वोक्तो्घायते  क्रचिदयुखन्धसांऽप्यन~ 
श्बिधाविति मतिवेधः' इति । श्नादेश्स्य छान चः णिरवमपोड लिङ्गम्‌ । 


४209. एल तट एपप्डापसव2 ०८९8 ० ताह एण्ला्षक्ष्‌ गार, 
पाला ^ तेप ' चटपटा श्टल्लाचटत्‌, 38 धल कपालाय कत्‌ ल धलोदत्रण 
15 एल्टश्चपवलत्‌ 9३ 03एापटु व तादवत्छाफ चोः. 

ग1113 १८००५ सीयुट्‌ ; {11५ उद्‌ ५ याजुट्‌ 15 1101 ९२101#' ; 011८ 1९21 पटर 18 चेस्‌. 
411 २पडप्ला§ एला पपत, चेष्ट कष्टस्य उपा, {1€शा<ा०1९, €] ०७०३ 
प्ल जात्‌ पव्‌, ८0 जो० पथ पञ रणड्फला६ 13 वा ९द्ल्लृप्तमा (० ताल शला) 1४1९. 
1०1 लिङ्‌ 185 वा [वाटस्ठाक ड्‌, 87 धाटतट०त् 1 ध016 पपार 1, 1. 56, 1४8 5१०5५४६ 
१६८३ फछणोत्‌ अो5० ४९ एणट्वुभावल्व्‌ 85 [एषु 9 ऋवाट्स्लाक क, 116 पछृलप्िणा ण (6 
प०ाप्‌ कित्‌ 711 {11}3 ऽप(4, ७1103 १11९ लत र८्टा८९ ० 61९ षपणोदञेेः ^ ॥॥ ४1९ ङः 1९ 
10१ {० ल १०९५ 1०६ प्री पला ९९ 103 उप}ऽ।1६१८९३ ‰† 5 छाल" ५०143, 1)1€ ३प३४१॥68 
५ लक्‌, लिड्‌, लष्‌ 27 लृ, 216 1101 10 € एर््भवल्त्‌ 25 कष्ट का पताटसठषफ ड्‌ (लका 
-साश्रयछिल्वनादेणानां न मवति). 07 1६ 177०५॥९5 ४1४ धो९ काणोपरोणत्मा ग अनलविचै 0 
8972 1, 1. 36 १०८९७ ऽनलः शोर ६० धष दलकरणा कण 41प0087व्‌]19, 770 छाल 
07५5, ध1€ जला प०३ 7९्वृपाप्टत्‌ 19 ४ ष्प््टणश &11010811त्‌}19 ९९८८९) १० 110६ §०ा)6-~ 
९5 १३८९ ८९, ला पष९ अगि पए 1४६ वाप्फेणातोक्-लाला 18 1९1६९९५ }# 
शाततालाः प्ोालो। 1195 1४ 7०, 11113 ७४९ {पतालाः लिः पणा 1९ कफणोरुपालात ण (16 
810112871त119 शच 1) {10€ ऽप)08॥11प६९ अानच्‌ ‰]116}1 7९0) ४८९8 111८ छित 30) शना (६९० {[1. 
1. 88). (€ ऽप्एडपाण्८ त०णोत्‌ ६५८ व्ल शटा रल्‌ कापालम॑ल्त्‌ ४5 खान्‌, 1१, 
पदृाश्लष्डठ २ पिति 205 रना, 1४ फणणात्‌ २४९ एवल शिव $ पप९ ण स्थानिवददेथ 
(1. 1. 586). [१ 0९ एणप्लात्तम), फट सू ग यासुट्‌ 33 ०१९१ ४४ 11. 2. 79. 8० ५6 
ह९४ ४1९ 0 पड कुर्यात, कुर्यातास्‌ 211 1 शकङण्ड [ा. 4. 108 ण्त्‌ ए. 1. 96, कष्‌ ॥ 
जा. १1€ एनाल्वालचल तिद ४0० ७9४४ 117. 4. 116. 8. 2216, 9]]11९8. 

1115 श्र +र्वीस्‌ +त 

तूला 911९5 1)1€ गोन 

२२९० 1 सुट्‌ तिथेः । ३ । ४ । ९०७ । 

लि द्रूतकारथकास्योः सुट्‌ स्यात । सटा याट्‌ न बाध्यते । लिखा यासुट्‌ तकारयकास्येः क्किति 
विषयभेदात्‌ ॥ 

2210. गण कहाप्ला॥ ^ ऽप ' 25 8त१९त्‌ ० "९ 803९8 ८ ॥९* त्‌ ^ ४18." 
116 [081४ 9 016 7९8 णा ॥€ एन्लणपतण्‌ भात्‌ एल€ाकवालत९९. 

ग्‌6 [ल्ल त धत य 976 ध ०ो7]९८ऽ ० कोलो, ॥6 भपह्ााला॥ सुट्‌ 18 ० 6 
२११९१ ; "०४वस्व्‌ पापम धट त 81 य 216 {116 पर४४] ज पाट ५१९३ लकका०^प ण 
ल्लिक््‌।॥ 

¶1© 2९०८ यासुट्‌ 38 211९4 ० लिङ्‌ 88 8001) ; 771 छाल ५0105, ल्िष्ध 13 ४1676 
116 आगमी ; १५६ 17) 111९ ९886 ग खट, लि्‌ 13 7101 ४16 श्जागणी, १ त्‌ तात च 216 ४19 


प्रण. 1. (ष. § 2210.] भ्‌ एता, पष, 2> 


.~-----~------ 


ऋगमो । 1116 8८0}6 ५ यासुट्‌ 114 सुट्‌ एला पाषण्ड व7# ५१८१४, ०11८ १०९३ १५६ ०८1० 
{6 ०चाल. 

ए © 56, (९ जपत्‌ ति 25 ३6१ ; पाप्ट् द णा ति 33 पलाल] {ज 11८ 5५९ 3१ 
एष्णपाल््ण पि 

1105 श +दीस्‌ + सतं णण शए९३ ४५८ {गान्छः9६ -- 

२२९९ । लिडः सल्तापाऽनन्त्यस्य ॥ 9 \ २ \ 9€ 1 

खार्वधालुकलि ऽनन्त्यस्य खस्य लेपः स्यात्‌ ॥ इति खकारद्ववस्वापि निद्धत्तिः 1 खटः अयणं स्वा- 
श्रीसखि । स्फुटतरं वु तत्रात्मनेषदे ॥ 

2211. 1 ४८ 51 ४इव्वा्पा [ @. ९. तला), ॥1€ स पापल 18 
10४ # (६, ९. 0८ स्‌ {९ पद्व १३ यास्‌ श्पत्‌ सोय्‌), 15 ०11१०. 


पप 33 ४०स्‌ ला 15 7०॥ गषत १ गष स्‌ ण (1९ छपद्वपाला13 यासुट्‌) 81 सुट्‌ 
(प सीयुट्‌) ॥ 11103 जार ख 8८ रोपव्त्‌, पष्टस्‌ ण खुद 13 1८पप्‌ 7 011 1५11५4८- 
६४९ ; ६० एलटय {111 7 ५९ 21108716 २प३. 


गृण्ड क्र्‌+-णष्‌ र्वै +त्‌ 
२०९२ \ ऋति येवः 1 9 । २॥८०॥ 


तः परस्य सार्वधालुकावयवस्य चया" इत्यस्य श्य स्यात 1 गुणः । यलोपः ॥ भवेत्‌ । "सार्वधालुक--" 
ऋति रम्‌ 1 चिकीष्णत्‌ ॥ सच्वेऽपवादन्यायेन दि ऋतेः ज्ञाप रव याध्येत । भवेदित्यादा तु परत्वादर्षः 
स्यात्‌ 1 भवेदाम्‌ । 
2212. लः ४ एए८इला६ ऽदि (पताह 77 आता अ, दय्‌ 15 ऽपा)उत्त पातत 
{9 च्र० ऽकरप्ताप पपात यास्‌ (1. ९. "116 द्ठा९१४ यस्‌ 0 11९ एण्लाप्म्‌). 
॥५.1 स+प + स्‌ +-त्‌ = भय +-यास्‌ + ल्‌ = जव + दय्‌ । न्‌ ॥ "11८ नद्‌ 1८८0716 &प))४ 
छात प८य्‌ 15 लापलन्व एणा. 1. 66. 8. 873. (ज्व व्यो्वेसिः) ५ 11105 ४५ 11९0 भवेत्‌ ॥ 
रजा 110 जरर्द्प्णाः पोषक सपि) © {गिन चिविक्ती्थात्‌ ए1] 10 80 15 १९ 1711 
जा च प्ण्वलः प्‌. 4. 43, (ऋते लषः) ०१ 50 धटा० 38 70 १1९८्८उजके ० प्लवता 
धात अपरष् ज उक्र्वो्षपो० पण पञ 8"; णः फोषला ख 13 ९1:१५ ए खतेष्लेषः 
श, 4.48, प ध ००० 21 ०त्‌]18{प]६९ चा 0 [1८३८८ प्ा० ८वा०६ सए, ०३ 
प्राला९ 38 ७० ०56 16 स्णपलोा लातऽ प ष गू पाऽ कठ ग्ण, धमञ 13 १०५४ ६००१ 
८३501 : #जः धल 71 त'० ०५७० ० पचेत्‌ श्तु यजेत्‌ ०1२0, ४1१० पण]© उता दी यलि (ऽ. 
3. 101) ऋज्णात्‌ भा, %प्ते ४८ ख ०६ चच ०1 पव्वृप्१्८ ८० ४८ 1साद्टषिष्टालप्‌. प 
धा ३5 पज 89. तुगाल हष 33 फ धल एष्ठञ्टणा 8 419. वरएसञ कपोल शा. 3. 101. 
(शप्यनण०, 98 {113 य्‌ ३४।०३४१६०१६० १८०९३ ४16 1ग्हु्ालप्ण्ट् ज ए. 3. 101, 50 1४ 
छात्‌ तलका ध [मव ० ए. 4. 48. वणलाप्लाणष, 1 घाठ भपप्ररप्नपते ज इवरश्वावै- 
पप 16 पज प८त्‌ 1१० पड 5९, ४116 इय्‌ उथछड्ण८ शण्पप्‌ पफोङ ० ष्ता्तोपे- 
पपा, २18०, धात्‌ ध16 10ृ्‌9-नाञग ए, 4. 43, फण्णात्‌ फन कन, ०३ {19४ रपत्‌ 16 
सप्लपञ८्त्‌०्व्‌ फ़ प्पञ अष्टम्‌, पपर. गृणालार्यग् चाल कणप्कप् ग ^ उयेकरम्तोेपपोय 
शाज्पात्‌ 0९ प८्यत्‌ २१६० पण इ, ` 


26 8170 + ह+ एथचएफा. [भ्ण]. 11. (ष. [ $ 2212. 


~ -- 





गृषया :--श< ६००६९ 15 उपप्लवे ला ह्लालण्‌ हाठपाव्‌ड. = एप 7 काट फक्त मय्ये- 
अपवादा: सर्वानि विधीन्‌ बाधन्ते नेात्तणन्‌ (-५])प४६प्‌य३ तचत ०1९ पानछपाातृल्त्‌ 75 16 प्प्‌€8 
कोल] (वला गलप्सीजाञ पिच 1४९ ६५ ८ उपकृटष्डटवट्त्‌ ए पाट २]९वत्‌२. कला-१(१०18) 
8१]७1<८त्‌८ जा] 1110८ प।८३ पोत 10१८८९१५, १५४ 110३८ पह गारक पल) 1५ शू 
दव 1८1५, [11८11 ताल क्टलाप रते(त एठपोत्‌ रपृलार्८वेट ०षोक तषट ष्ट्ल्लवप्राहु अप्व ण. 
4. 1, ६11त 1५६ (06 जनाजप्१दु ञ प. 3. 101 फले कण्पोवे ० 0८ उप९०७९१९व्‌ 
15 1116 [एर्व तपत. वो पोष इ८क पण, पष्ट । मृष 0116 ए८ःण& ऽप]९१ ५९१९१, पत्‌ 
10६ (1९ व।113, 1८16 पछपोत्‌ ४४८ कल्ला 1ला्षेषलष्ट आ भवेत्‌ ९८९.) )05 ४१९ प)8€- 
वृषला इ, 1५1९6 कट पापरद्रप्त ज" 3६९५१ ३१य]६४ ° पञ 6 २६३ १४० (13 
6111-8. &० 15० ष्व्‌ 100४). भकेताम्‌ ५ 

लाः उपप 1]. भव -षव्‌ 1-कि 

म्रिजस 
२२९३ 1 जुस्‌ । ३। ४ ॥ ९०८ । 

लिया कस्‌ स्यात्‌ । ज त्‌ ॥ 

2213. 1 111९ {लार्‌ कात्‌ एलाट्वाल८४ १९, नुं पड' 15 01€ 5प0ऽनपपा6 
ण भुः, का लावाषद्ु ज धट पण्ड [९षड्णप पाय 1074821[0त२. 

1111015 १८०१३ अन्त (\ 11. 1.3). गज्‌ 15 इत्‌ 0ाः तातथणा, 

1५५ श्र +शय्‌ 1 वास्‌ {- पि = भव 1- याच्‌ †- उस्‌ = नव + वा + उस्‌ (110 स्‌ एला ९१८ 
ई. 2. 79. 8. 2211). 

०५ 01८ 811४ ऋतो येयः $]. 2. 80. 8. 2212, 193 द ट्ृभपटत्‌ एक एष्॑लाप 
(लाला 15 11105 र व[ध्ठाः  अल८ाण पो श, {1९ य्‌ 15 76019८९ 1) य्‌ ? 4 (८८्ाकाण्् 
१० पउ [पठकृाटथणाा, फट < जव दवा (011० स्‌ ॥6ण४ लावल्व ए 9. 2. 79)+ 
छख ॥ 

टा {1€ जालाद्‌ इप१ कद्तृपा८३ खा {उ-उ 0 भवयुः ॥ 

२२९४ । उस्यपदान्तात्‌ । ६। ९। €६। 

आरपदान्तादवर्णादुसि परे प^रूपनेकादेणः स्यात्‌ । इति माके । परट्वा च्नित्यत्वार्च “शता येयः" (२९१९) 
षति ग्प्चः । चदयप्यन्तर्ङगत्वात्पररूपं न्याय्यं तयापि भ्यास" इल्येतस्य दय्‌" इति ख्याख्येयम्‌ । रवं च 
सलापस्यापवाद य्‌ । “षता येयः" (२२१२) इत्यत्र ठु संधिरार्षः । भवेयुः । भवेः । भवेतम्‌ । भवेत । भवेयम्‌ ॥ 
भवेव । भवेम । त 

2211. एताः चल चअ ण०ः ज (10४ उ(वाताोण्हु ४६ कट लात्‌ जं 8 12208 0 गा 
०१) +-उ ण उच्‌ #116 6150-0, "6 5द००पत्‌ ४०७]. 18 #16 ऽणहाल 5प०- 
6116. 

कर जाट 111 आरात्‌ 13 प7त्‌€75००१्‌ 11676. गूग;5 तरका ॥16 हपा)2 इप्रऽ्प््ण 
ध्व्प््ठा 7 ए. 1. 87. काण्ड निन्दया उस = भिन्द्युः, द्िंदय 1- उस्‌ = छिन्द्युः ॥ दा उस्‌ == 
शदः, (खुद 0 दा) अया 1- उस्‌ = अयुः ॥ 81] (11८5० 96 6द्णाृ1९5 ग लि्‌ (70८) णत्‌ 
लष्‌ (06९८६). वोप भिन्द्‌ + यासुट्‌ +- कि (€ वाञ्ट्‌ 13 ४११९ ए 17. 4. 108) = 

निन्द्‌ +य + उस्‌ (दुस्‌ 7९]13८9व भि [11. 4. 108) = सिन्द ५ दा 1- चिच्‌ + नि~ खदा + 9“ 


म 7. (ष. ई 2214] कु एठाष्म्ा भा, पषरच्छ 27 













(वा. +. 77) +स्‌ (1. 4. 110) --खदा +-उस्‌--खदुः ५ शा त वा -चस्‌ ४1. 4. 
111) = खयुः ॥ "16 स्‌ 15 5)50 ताल सप0प(८ जा प्क (अ ( 1११1८८1 । ८९ 111. 
89.  पा४८ ४८ एष््ल्ल्पाष्ड ९७५५५] 75 का छ जनाः {|= 11५ ५.५३ ० गाः ५ 
गूगाप्ञ ४९ उत }८. का. ग पष्ट [<त्त जा कृ 15 : वक + उस्‌ अशुः 41 >) 0 प 
भो ५९11४४९ आधि?+-उस --खगवभयुः १ 6 प्क ऋआषदहन्तात्‌ ` 1) [ ४१५) 11 २, 
1 › 10५३ ६८६८11४ 1 ९.1४ 110 १८१५ ]/ 11) 11 पिपा रपय. 1.01 {1५ 
2/0 ८ उस्‌ ८1) 110८1" 14 \वदेष्व्‌ ८७२ [का 1८ ६/१ 1५ प चला) 
६०४ 1५७ 10१ सल करल ६० (1८ व्रत जा ६ [प 17 उस्‌, 1९८६८, 1५ 1 रला १६ १11५ 
5४11४१1५ उस्‌ (पल्य 0 अ, र 1) {11 0 111) 11.11 [८] पपणाा 18 


पदान्तात्‌ )04".0:10 \11 1, पा सा +-उसत्रा --लेःखा, च्छा +-उपिता कोविता {1.1 11 ५- 





1४ ४11६ ४014 11:15 })र ज 1*लव्‌ ॥1८ {11 ७८५ 1 1. 511१ रपा । + ])८५८यप-9 


उस 9९11191९ }5 [परल 11410 ५१14 110६ 111५11८}; ५१८ २11; उस्‌ ॥ 





२01" 11९५ उस्‌ ८०११५९६ {८५५ १11५ खा, सतत्‌ पलाल १८ पोत त]1कोत्‌ 16 1110 51० 








8१३६६५६९ ड ० 111५ [त क (16 ६८८०५१्‌ 3110 ६0 चआतायेवः +) {7१ 10 ८९ 1५१८) 
101 ॥11€1५ 13 110 या ६११९ {6 [कन) ४ (न्‌ 1). भश्चुः॥ 1) ॥ ]\;< (१५ ८ ६५४० प८])11९३. 


01136 श८टजपतेताद (० 71 १1 (दकाप प्पार्‌ ५11 17७ ऋतेत्वेवः १५ ९ 4116 





इला) {11 आ, पा या० यास्‌ {5 10ोप्व्व्य्‌ ॥ दय्‌ 2 ॥ 1) 1111 ५८४१ ॥्स्‌ 10.111 ८] प्‌. 
1 षृ. 2. 79, ४९ }प१८ भव +वा+-उस, ११ ५८ 111८ नषा प ऋतायवः 1111151 2])}} ॥11*८ 


४१ {1161 ६11९ १८ ८११५. १८८..१-९ \11. >. 0, }= १ ९११, १८ रपय {५ 1} 





कट्टा प (16 नत्वज्परज एता २114 10. ८पप५ 16 1 17/10 1५ ५५1} 
धफऊ़ फोप्लौषट विक 111 त्तापान्च्‌ 1 ई 1. 6६8, 1०5 रम [नक्ल ज पणा 
पऽ ४९ ए९ भव + इया +-उस्‌ =भवेवुः ॥ 1 (९ कपप तावो) चतद८३ १८० 
73८, ष्टा या+उस्‌ 10०८11५३ सुत्‌, एत्‌ 50 1 व 1 तालप्परा 
० खतेयेयः, 0 ६11८९ 13 ० या १५ 19८ 1५])} ९९१, 311ब 5० (१८१९ 15१). य्‌ पपात्‌ ,५९ ४५६ 
भवयुः ॥ 

वृष्‌ नलष्छः इसन 13, १९१ तर कतक ३41141}1; ० पल एकर रण्ये 15 11101 
२९०, १९९८२१७० ५१९ कराणा गवुरताष्टन 0 1६ 1 तपर पोपप ण ए. 2. 80: फ्ण्त्‌ 
प्ाला€ा०५ १८ ०प्ो१६ ८७ ५) (१. 1) १६ 7) # [प्नरता तवरते) {11616 1 110 ०८८ 





1351011 
{० 1४5 गलाप०ण, ०९०१०३९ पप १८1107९ यास्‌ 13 १९1१५८९५ ४ य्‌ प८्८्०्ताषद्ु (० ०प्प 
ऋह्लकृप्टस्म. 

गृगापञ (11 ऽप(19 ऋतायेवः 18 91) २२.९३.१२. 1० {1८ षो कत्तृण (118 लाक्तण गत्‌ 
13.) (16 509४९ $. २. 79. "णड छट हदषव + दय्‌ + उत्‌, ७।१त्‌ }16<1© (1€1€ 13 
70 अ 766९019 उ, ५१1५ 5० 0१९ एष८ञला) ३६८१२ (णाा०६ शोणो. 

गृणा ऋणात्‌ चेवः 7 16 ३६८१९. 5 ण ोठत्‌ ४ 


चा +- इयः; प7त्‌ चाः 15 लताा011त्त्‌ ॥ ^13111 
छक ९९३6-लाापराततणा 0िषिष्टाऽ ऽत) 


प्ाच८ तात्‌ 5 चः {16 सद्धा) व्वन्लर्णाया {काात्व्‌ 
गा ध्ो6 शाशोज्ु$रणा विश्वपः]; {1९ लाजा मखा (ई. 4. 140). ८) यः इवः ==य+ 
इवः (ए. 3. 19) शिलः कञ्‌ लोरण, पाला कापञणोड सर्पोत्‌ प्पेरह [01१८6 ० ङक 
ता॥\ ; ४5 (1118 लाञजा) 15 05१८८ १७१११]. (४ 11. 2 


. 1) {0 ५१८ कृषण]०९््इ ग ए. 
1. 87. (०ण्लकाप ० धा ए<प९० 16, 


1०क८प्लान) 1९ उप्पतोपे प्पेद८ कोप्८९ षला€ छण्‌ 


28 शफ्फषठदद्व+ ह^एथ्रएफएा,. [षए्ग्‌. 71. दा. 1 § 2215. 


न 
४५९ क वष्ट्येयः 1, ४1. 1. उत. 


¶16€ ख 71 इवः 13 0 (€ इघ९ ण कनापोलप्मा गोकु. 
1116 ८] ऽपाञपाप८ 15 य्‌ ॥ 


< 50116 163 ॥1€ 5019. 85 खता यासियः ॥ 8० 1186 € ऽद) 25 यास्‌ भात्‌ 70 या, 
५ यासियः 13 3. &<11161+6© ए०ण्ठपात्‌, 


एणा, 0" किविलिष््‌ 





1 7८700. 2११८ 72८१५०1१. 15८ 72९75071. 
1 + 1.1 भटेत्‌ भवेः भवेयम्‌ 
प्ण भवेताम्‌ भवेतम्‌ भयेव 
गषथ] भवेयुः भवेत भवेम 
:0: 





कौर ०९४ ४९ १३।६९ ण धा< उलाल्वा८ १९. 
२२९५ । लिडाश्िपि \ ३।४1 ९९६। 
श्ाण्िपि लिकस्तिकाधातुकसं सः स्यत्‌ । 


2215. एला प इला 23 पाद ण लाट्तादरु्िमा) 0९ इपफडतिि॥८8 
ज (7 9१८ ९९्‌]९त्‌ ^ दप्वोद्वोाक्िप्पतद १, 1. ९. ५116 [लडनगाय) ©101113 ० ५1९ 
लाल्वालप४८ ऋ ८ ^ दववााछताप्रप्पोतय्‌ १. 


"15 त८एद्ाड {11९5९ ति ३९३ (का 0९0 €ओोोतत्‌ ररवा दव. एला कनया 
(711८1८८ 116४ (ध पट कपादुषाला)॥ कट्‌, ६11 1०१८ 11९5९ पी 3€३ {16 1५०५४ १०९७ 110४ 
{६८९ प्त एमा) चय्‌ (८८. = कप ष्मा 110 10०६ हु 10 एप 2, © 118४९ 111 (116 
श्वाणोर्लिडः, लविसीष्ट ; शात्‌ {ष्णि ४116 1०0६ स (४० एप्प", पविषोष्ट. 10 71) (16 विषिलिह््‌ 


(0७11), ५८ 1५९ ४116 एमन ४1८79 95 &८८. ०5 लुनीयात्‌, पुनो यात्‌ ॥ 
२२९६ । किदापिपि । ३॥। ४। ९०४ । 
श्वाध्िचि ल्िष्धो यासुट्‌ किल्स्यात्‌ । ‹ रुका : -- (४८०) इति लेपः 1 


216. ष€ शपट्ठाप्रला॥ 5१ ९00९३ वलाः धा ^ 7 › ९180 कफात) 
06110९8 161९1८90, %व्‌ 1४ 13 च८पत्लकु ष९्ट्टपधटत्‌, 81 13 {८८ ४३ 
2१ 18 9 [ताटका ^ 1६. 

गृष्‌1© किह 0 1115 8६1४. 76{675 ० {116 लाउनाध] ११ २९8 ० ४1९ लट्वा र्© ४०० 
271 7०४ ८० 1१० पपह्टुफ्रला॥ यपसुट्‌ जा ४118८ रपत्‌ 1४५९ ण्ट ०८९०००१ 10९1 
9९त्‌} डव 19 ४11५ 1496 गाए. ९ ४१्‌ कद (० सतृष 71 कष्णतणड हण कण्त्‌ 
पतताभ, ११४ पित्‌ $ पञ ह्ण३९त्‌ णण किव 1 0व्ञाप्ला 95 दिक्‌ ०५८३९३ 16 हष. 
ख (ष. 3. 85), 87 8150 ॥11€"८ 15 वांडप्प्ल्धण ए पाल पा) एए्भ््त्‌ ६० नात 
लाहम इलाप-४०५९] ४० ४०५४९] (*[. 1. 15 चणप्‌ 16). गु¶5 इष्यात्‌, इष्यास्ताम्‌, इष्यायुः, 
8700 जागर्यात्‌, जगगर्यास्ताय 211त्‌ जागर्यासुः । [7 ४11९ [2०व्ला्म्‌, यथ्यात्‌ (19 रषा) 
17 1९ 13९१८प ५४५८) उच्यत्‌ (४०८१1 5९{101). 5 9150 जाणवात्‌ "7 ६1८ एगनण््५], 


ष्ण. 7ा. 0.71 ई 2216.1 क॒ ^0ारा. 29 


क 


गू¶प्ऽश्च+-यास्‌+त्‌ ५ गुषाला पाट स्‌ 13 लावटत्‌ 1४ क १, 29. 8. 380. पणस ५८ 
ह्य भ्र +यात्‌ ५ पप 114६ 15 16 ५१८९ जा तद 11८ गण्ष्टपाला८ कित्‌ ? 1110९ 1१५५६ ५६८२ 
पऽप्लाऽ 01115. 

२२९७ । क्ङनि च।९।९।५। 

नित्किन्डिचनिपित्त गरणे गुणी न स्तः । क्षयात्‌ 1 द्या स्ताम्‌ ^ श्वासः । भ्या: । श्यास्तम्‌ । भ्चयास्त ॥ 
भूया ब्‌ । भरस्व । भरयारूम । 

217. त्‌ पा, फपल 0धाला5€ छठषोत्‌ [पष्ट (क्ाऽ९्त्‌ हषा) 01 
1104101, १०९३ 710४ १० $ नाला 1६ 125 छा [पतृद्स्मफ क्‌ म्‌ 0 

१11०५ ताला-८ 33 10 हुप9 ज पोट णश्च ५ ० ५८ 1१९. 


आशिर्लिङ्‌ [५1९११९११५९. 


31त एलाऽ०. ‰१\१ एला. 15६ [<ा०ा1. 
11.11. श्यात्‌ }{8 }\0 10९९०1९ क्याः शयाम्‌ 
ष्ण श्यास्ताम्‌ भ्रूयास्तम्‌ क्षूयास्व 
प्प्‌ च्य 0 श्वास्त भ्रूवारूम 


गव०ाछ.-तषाट तवादप्नष क्‌ धट रटत ६९१९ क्रि ९८5 4. ९, लस्‌ लिङ्‌, नुद्‌ लृङ्‌, 19 
का ९२८९८९०) ८० (1113 1प}© ग छित्‌. 1115 13 1 [कं १८१०१८९ ष्ण [. 4 104 
8, 2216 शना(ल्‌। १९८११८३ ^ साला 16 इ८ा३९ 18 ४१९८ ० एला८्व्‌ःल्तजा, धल पिष्ट फषद्ु- 
गा यासुट्‌ 0 ल्लिङ्‌ 13 95 1110 ४0९ वाजतपह्पञोसत्‌ एक पो वाल्कग-क.'? (11616 कक्षात्‌ 
1५४० [९्ला) १0 ९९९३ ग पपरष यासुट्‌ ४ त्‌, 1 लिङ्‌ ५५८१९ २ डित्‌, 1८ ६11 ष्टा 
(०४ ० प्धप्तद् यासुट्‌ ४ कित्‌ 1110110.68 1४ दपण णप ¡ऽ चावकं {1121 116 शित्‌ 
ङ ० लिक, ल्‌ ९८. ५१०९३ 7०५ 10216 ॥१<5९ ६७१७९ प ८७ ह्डित. 1111115 111 लङ्‌ 07 [~ 
°९८ १ला5० ० १०४९ अचिनवम्‌ ८ 16 ८०11०००१” (अचिन + लङ्‌ = अव्वल +- अस्‌ = अविना 

+ अस्‌ - खिन वम्‌). 


----: ०: 





२२९८ 1 सुद । ३1 २1 ९९० 
श्रता रक्त तेस्‌ स्यात्‌ । 
2218. 16 ०१ > सुद्‌ 00708 पटाः २ शट) 17 ॥116 86086 2 [१5४ ध ९. 


16 खु {0३ णो 25 ताछ 85 तरलञ६, 1६ 18 त 6४ पष पद्षोो© त (1९ १०१३४, 
४५ #१© शानत ज पड ४फि7२ 15 7०8 ८९त > णठ कएलष्डणास्े पला. 8९6 [11 . 
1. 43 भात्‌ इप्०ऽ९तृप्ला ४ 801९3. 


व्गुषा अजञ 19 7र्नालाला९९ १०» 85४ पपाठ पप्रत्‌लफ्रन्लेठ ० दलाल, पाणण 
गर्छलष्ला०७ ६७ कड एर्प्छटपाकप पष्ट. = के श्म १००९ 0०० ५०२ 25 ९२्[५३8९्‌ 
ए ४1९ एनप९८४ ग पपकृला ९८४; प 8हटएलाः प्लापक्03 {जि प्1९ पठा३६ 13, धलारटा०ा९, 1० 
। 61688 ४ ४७४ इ८प्जा, तना० एला ०९८९१५१८, ऽध) 7४ ४1< €छपाऽ ° #116 टप्पला तञ 
गः एरर 7दालिष्ला८6 ॥0 ४ ए९ञ्ला ६८४. = 40३४, पाला्टाजि९, प्लालोङु पफा€ऽ ४९ 
ि्णाशछण ग छा छतततमा २४ २ [९३४ प्ण्यट व्रर्ण्छब्य, सप्त २150 कष प८्प्णः पणा€ ४ ४ 
एला एटत्ला पिपरा९.? 


30 आएएपर्र+ ए+एथएणा. {ष्ण्‌. 71. ष. 1 § 2218. 





२२९८ ॥ माङि सुद्‌ । ३। रे। ९७५। 
सर्वलकारापवादः ॥ 
2219. ¶]1€ कीर नपा" दनो1€ऽ कटिः ३ एला) फाला प्र6 फए०ात्‌ काक" 
15 प३८त्‌ 1 ८जााश्ट््णा फातिा 16. 


गा15 ३०६3 25}व्‌ह ॐ] जालाः {€18६-80 3९5. ५5 मा कार्षीत्‌ (1९6 ]770 70६ प०१ना 
इार्यीत्‌ (८६ 11111 10१ ८१. 


प्रत्र 1४९ फल पाला 2 [पोकलावराएल कात्‌ 116 रिप्रपा९ हला15९3 1 (16 नानर्षनगद् 
671९1166 173६८९५ ०६ 111€ 405६? ना भवतु तत्य पापं ता नपिव्यति। 1113 ऽला्टा८ट 
15 १ द्व ००३ ०३2२. = 0, कठ परक ला 1 एकु 525 [7 कप धल 13 आकनीालष 
श्ना ४]11८]1 11:13 106 {113 1 [८३ क; पदात्‌ पातो तारत मना, छदाः 1९13825 (85 06 ३९३. 
ग्रो0९ पप्दुकाला८ 15 ९11१५ टप ६11९ [मोपा पर [प्लाट क्त, ४४ ४. 4. 71. 
२२२० । स्मोत्तरे लड्‌ च ॥३।३। ९७६॥ 
स्नाल्तरे माहि लष्‌ स्याल्नुङ््‌ च। 
2220. = एष़ाला {}1€ प०ात्त्‌ ^ फरद्षी ' 23 नानफएल्त्‌ एष (08) € किर 
^ 47) ' 23 एल्‌] 23 ^ [प ' पादक € ल]7]म$ल्त्‌ कलिः 8 एलाव] 1001. 
$ च \४९ 77८10 प्त्ठे सुक्‌ 1१६9 परतरैगणउण. 10115 मारन करोत्‌ 0 फाति 1९४ 11 
75६ 1816&} मास्म रत्‌ 01 हार्षीत्‌ 1९४ [7 7०६ ०1६९१. ह 
२२२९ । च्लि लुडि \द।९।४३। 
शशवाद्रापवादः॥ 
221. एल ह्ुट्‌ {गान्कऽ, ४16 >; दिल 13 २११९१ ६० ४6 रला99 
71001. 
४ १८४१६7३ {11€ >{०व९-११ ‰९५८५ शष्‌ 211त्‌ {116 7081. 
२०२२ । च्लेः सिच्‌ । द।९।४४। 
चायविते । 
22९2. 1 च्लि, विर्‌, 15 {11€ ऽप]9ऽ(1(१६९. 
गष€ इ जा किष 15 07 116 591९० ० फएष्मापाटक्गा, लात च 13 0 ६८८, पत्‌ 119 
7९81 ६03 स्‌. 
२२२३ 1 गातिस्याघुपा्षूभ्यः चिच: परस्मै पदेषु ॥ २॥ ४ ७9 । 
सभ्यः सिचः लुकस्यात्‌ । गा पाविरेणादेपिवतो श्य ते । 
222३. गणालाः० 5 1पा-लाञग्ण ग 0८ छम विच्‌ 10 धचठ एकावञपाभा)8त३, 
{ला ४16 रला गा ८१० ०, स्या (६0 5८70", 6 ए 703 ९२116 चु (. 1. 
20), षा ८ 0 पप्पु ' 9०0 क ^ ८0 ९. 


[षण गा. (ध. 1 इ 223. भ्रु .\0ष्ाञ. 3] 


_ ~ 
गा ;3 {116 ऽपात्‌ सल (८ 0 › ([[. 4. 45) हत्‌ ठा गा (६० 5111 ' "ए {का 
45रप्रा९त्‌ 105 जै ॥ 21)त्‌ चः 3 ६1:१८ 1५. [161 11९4113 (19 प्‌1१< १, ध्वात्‌ ५८ षा ५६० 
107०९९४ 
२०२४ 1 श्षुविस्लिडि 191३ \ष्८। 
शश्र" "सू रतया सार्वधातुके तिङि परे गुणान स्यात्‌ । 


‰२५॥. शचि (0 10९ प्ावसू (0 16 एतान ' इल 10 हाद [टणिष्ट धा ~ 
प्रालत्॑ल्‌ गफ एलार्ण्णप्‌ लातोणट फालो त तत्सत १1. 

गुषा८ स रटालार (० ८ प्रवा क्ण 211 0 ८]। 1116 [गा८रला ६ लोषता्रललाः 15 वाणु 
९, 8१ १०७३१०६ पल (0 11 \६11 सायति (2 {| 0 (पपरण। सुवति 1115 । 701 0८८तपच्ट पो 
{7९5९ १५०, ¶1€ 110व्‌९-प्पी २८७ पस्यत्‌ 1114 च (८ ॥/*॥*१,८१८ 9८1४८८1 1)" 6 तिङ प्‌ (11५ 1००, 
97 ७० {06 १03६ 15 1106 (१२११७ ११५१५ {011०५८१ 15 (१९ तिङ्‌ः 


२२२९ । अरित सिचा ऽएते ॥ 9 । ३ । ९६ । 


~ “सिच च “स' चेति समाहारद्रन्द्रः 1 सिच्छदस्य चैलं भत्वम्‌ । खस्तील्यत्ययेन कर्मधारयः । ततः 
पदस्या हेव लक्‌ 1 चिद्व :एनातिवचे।ऽस्ते्र परत्याधरकष्ल दैदागमः स्यात्‌ । इति ईट्‌ न । द सिषे 
घुष्ठत्वात । भरत्‌ । “दनः' फिम्‌ । रेधिवि । चू कल्य' इति सिम्‌ । रेधिष्ट । अभूताम्‌ । 

४२३. + 5711216 (णडा इप्‌] पपार पीर ०८६३ 1९ तप्टााला४ 
डट्‌ लि" अस्‌ (10 106" 811त्‌ वर्ल्टा' ॥11€ 0३६ लाताव्टालः सिच्‌ प]€) 0ात्सर्णा 
शमस्‌ 97१ सिच्‌ 81९ 1101 €11१९प्‌. 

11९ सि्‌ ]103 स्‌ 14\6 106८तफा€ ॥ इतो र]11त18 1) पता त६१ (लापतपत्‌, १८८]1१९ब्‌ 


77) धल + णोग्पप्ट इ्दषोःत, ¶1९ च्‌ रा सिच्‌ 15 110६ 106000९ ज्‌ पात्‌ धाला ग्‌ {ण 
सिजस्‌ 15 0011514९7९त 11८1९ १5 २ 13)1 1६5८ ४0 ईइप-11८८156. 


गृ6 ककप्त्‌ञ ज पड सप्ततस वल्तृप्तष्ठ २ [त्वर्‌ सकम्पा. 0 एताचात8 ग पाः 
0113 1. अस्ति (४) [7त८त]7112101९ प्टतापपद्ठ ^ कालोो कष्टञ्लाो()) 2. सिच, 3. श्वस्‌, 1. 
पृक्ते ॥ "11९ सिच+ स्‌ 1145 100९010९ विचस्‌ 2 रेरपापतााताप 10 \प्ात्‌९५६/ (0पारप्पाव्‌ 
„ प्राट्यापद् ^ तार 31०त्‌९-पफिर्‌ सिच्‌ तपत्‌ धर 1००६ अत्‌ (५१८ 2. [प जाद (1१५ लज 
९ एण्णात्‌, वाल कणात्‌ स्वित्‌ 15 110६ प्लवते १३ २ सितता, एष च १ प्रिर; क्त्‌ ३० {1९ स्‌ 13 
7०६ तााद्व्त्‌ ८० क्‌ छत ग्‌ ए. ९., ४१९ (0पक0पत्‌ 23 पणा विग, 83 71\ कागर्थेम्‌ ।॥ 1113 13 ४, 
80४१8. 116९118९. 


ग]116 रणत्‌ अस्ति 13 97) 17त९८]172)016 प्ोटकतेद् ^ फाला कृष्टसला१॥ '; इ. ९.) फाला अस्‌ 
871त चि 97९ 7९8671४ २७ चिष्‌ 911 स्‌ ा्ा10पौ 0९ लाञण जख १५ वला पड स्ति 
15 क्०्णकरपणतट्त्‌ सूप) प्विस्‌ 25 २, ए ततपेेप२९-२ €ाकएपात्‌, सात्‌ छठ 1५५० आअस्ति- 
सिख्‌ ५ 110) #1115 00ा0]00पपरत्‌ १९)६८३ ४106 + प्त ए९८ वपि > स्‌ २11. 50 ५९ 11050 स्ति- 
सिसः ॥ ३१६ {1)3 10191५९ नाता 35 लोत९त्‌ १३ 9 इपेल््-सरजाोपण्यड पात्‌ 6 19५6 
%स्तिसिजस्‌ 11167211 71681117 ^ पल ञव धात्‌ व<, एला ताञ्‌ (७5 उपलो). 


गऽ ऽपः 0कररडाः १०९३ १०६ सकृका> 16९, ८८६३९ चिच्‌ 13 प्रजा-लतञला६। 
प्रलर्०6 © 1४९० अश्व, उश्नलाच्‌ ४ 


|, 1 
॥~ 


. अणफप्चदव एरएञणा, [१०]. 1. (ष्य. 1 § 2225. 





45 वासीत्‌, आरीः ; खक्षार्पीत्‌, आअरूषोत्‌ :1 = \९]1$ 0० ४९ इव (0115071221८6¶ 2 018९1४० 

रेधिपि ४] १० ट उद 9 अ द्ा€-८०ण0ञ० पप पीर १ 003€ाध्€ रेधिष्ट ०१८ उफार्पम्‌ ॥ 
, ऋ :--एप्णोप्मो ग पिष्ट उता ९२१-०)) ४५२, 1115६ 1८ ७1 ४१९त्‌ छोटा खा 15 
ऽप8(११प६९त ण ब्र. (वा. 4. 84), प्प्प्‌ न्च णिः खम्‌ (1. 4. 52), 0रदा०ा९ पोल कप्टुपला 
षट्‌ ॥ 111८1€101€ 101 ]€€ "ल्य 8110 षत्‌ ॥ 11116 २४०1 ल्य 15 {पऽ [०९ 
काहू +- सिप = खाह्‌ + यल्‌ (111. 4. 84) = खाट +य (४11. 2. 35) == उवत्‌+य (ए. 4. 55) 
== ्ात्य ॥ 

दरगाह 113 एकात्‌ करण लकालोध््तजप न आस्म फताजोष 15 जः (11९ ग~ 
1091118 1८यइ०ा :-- 

५ ८्ल्०ावा्डु 0 शवला (तरप ाोऽ शठ पणात्‌ आखस्तिसिच्‌ 15 8 उतत 
0४311४8. ता ५८ वपत्‌ सलार पलादि ला एला अस्‌ वात्‌ ध11९ भीर सिच्‌? ॥ त्‌ 
{118 ५113६1४५ पद्वष जा क९(८-54८१५ 13 त७(८-5त८ पादमा ^ 2.{८€ए ॥16 श्ट ८ 
वात्‌ (116 वी तला. प चाट दगापकृठपााव्‌ १३६६-८ शणो] एट्तृप्ाष्ट पीट ईकारा 
टद्‌ (४. 4. 106) कात्‌ त एजत्‌ छठपत्‌ ४९ १३त-इाता1 2, 8 ‰०४४९]-लाव्‌१द कश्धष्वार९. 

11 1४1६ इत्‌ 0119४ पाल उवा ०११४९ सच्‌ 13 ९११८, पोटा पाटाल 13 ध013 पाफिठणा्क भाय 
षिच 5110पात्‌ 1९ व८९्त्‌ पि ष पष्ट धार ठपाणत्‌, इ, ९. ५९ 8}1०1१ 1४९ 
सिजस्ति 1९८६१5५ चिच्‌ ९0113565 छा {दफल 1८८३ पोष अस्ति (अरूपावतरम्‌ 11. 2. 34). 
1 6 १९ उव्‌ धा ताऽ एषठ 33 गड ८१६($क्‌, ७९८३९ एदपण) कपऽल 101२८८७ ४ प 
{116 ७।1 खमुद्राञ्राद घः (1४. 4. 118), १५11९१९ ०८०१४८.-द 13 1६८८प्‌ एर २११ 10४ ९८; 
दष्टा पष्ट फला खक्‌ 3 ९ोत1ढट्त्‌ ० सज्‌ [प (1९ ९९01]010 खकत्‌, 11175 57072 ४५1] ए, 
९८३७९ क्र 19 ८०ाञावेटा८त्‌ २३ उवा एत( 0 खस ॥ 4411 उपो | ४.11 111 अगात्‌ 211 रूयात्‌ 
116 लावस्प्‌ किच फ)। 0९ तकार प्रात्‌ 5० ताला +| 0 ईट्‌ ॥ 0 [07८४०00 &॥ (1658 
वा7िल्णा८७, [पमु 195 हाष्टा तट १0०४८ सकाम, 

(1८ ॐप्‌ एल गपा०] 5 खक +- चिच्‌ +- कि = क्न 104 कि 

कतत ९०ोवटानण् (९ [पाह नावल्व्‌ धला० 85 उतायक्ा४ौ 0 सिच, {110 {01101४17 5४४ 
10918711 

२२२६ । विजभ्यस्तविदिभ्यश्च ॥ ३ । ४ ९०९॥। 

्िचाऽभयस्तादविदेख परसूय छित्सं गन्धिना कजम्‌ स्वात्‌ । इति माघे । 

22२6. (7 (7०88 (९8९8 फल्‌ 816 प्राव्ाए९त्‌ पाता क ताटका 
नी?) «पड › 15 तट परल णं ^, फला 1४ (नाा€ञ वरलाः शा .^01180 
प अला र, मः चल [णफृलःा०८६ ग ६ एट्वपा०४१९व्‌ एल), ० #116 २००४ ° ४ ° 
(0 10४). 

गुण; फ०णात्‌ 12}८८ अक + गि = अभर + जुस्‌ 

1प #ऽ व००ड ए०६ शका, मा क८्०्णत ग क० गाण्ण्णणडु ००६१४, 

२२२७ ; अतः ॥ ३1 ४। ९९०॥। 
शखिष्लुवयादन्तादेव केजस्‌ स्यार्‌ । अश्यम्‌ । भ्रः । उभ्चतय्‌ । अक्नव्‌ । अक्षवतु । उष्य । अन्नम । 


७]. 1. ८४. 1 $ 222.) भ॒ ५0181. 4 


2227. ल ठिच्‌ 13 ९1\1९त्‌, कला (116 नि ;3 107 604९0 (० जुद्‌ द्यत कनतकतद्‌ जक 


९९४ एणाप्ना, 116 टप लात३ 7 107६ अ ॥# 

नृष्‌1© ए्छञला६ इतिप उदकञ पपच 266] एलात)5 7 का11त)1 किख 11९१ कल्ला) लातत, कष्‌ 
त०९ऽ १०६ ष्ट्‌)]९९९ कमि 11) 11५ 6836 णा पाक काष्ट ष्टा ताप ६19 क्ली; नपव्‌ञ प 1. 
चा ; 1{ 15 १1१५३ 2. ११।५/८८२११८८ 1116. 

गूपञ, }9 पणीत 11. 4 77, 3. 2223, शित्‌ 13 लााव्‌ल्त्‌ वल ताल पला) भ्न, ५९७ न्न 
प०९३ 70४ छत्‌ 7 1० खा, 103 ञव एनाः षया 40113 ५४)) 110 06 0 चत्‌ । 
पू 3, अभ्नैवन्‌ 1 [९१९, 1 \16 123६ कोऽ, कात्‌ छपर लठ तापे पोप ("तण्डु विज्‌ 23 
©९)१९५, $€४ 1८3 {०1९9 10712708, (1. 1. 62 3. 252} जत्‌ प०पाव्‌ 1६४९ पनोणष्ट्ट्ये नि; 
१०६ {116 ]01९56ा१८ ७१४१. एषम पच, 13:16 ५1८16 11 विच्‌ 13 1१०४ €1{4९५, (11५19, 
ग ००८७९, जुस्‌ ५०९३ ९०१५९. 111१5 सखकापुः, खडापुः । 

गुप क [6० आअद्ष्ि आद + अन्ति ( कोऽ्न्तः ए. 1. 38. 2174.) = खघ +पण्व्‌ 
(हतच्च [71. 4. 100 8. 22.07) = अत + वुक्‌ ' धुपतेषुक्‌ ४1. 4. 83, 8. 2109.) +न्‌ (खंयेागास्तश्य 
सपः ४111. 2. 2. €. 24.) = खधवन्‌ ५ 





1५ 20041 ए, सण. 15 अन्न + पित्‌ + ति = श्न्‌+0 +स्‌ ~प ॥ 2१ एल. 0 13 
रत +-खिख्‌+-चस्‌ = +0+यत्‌ अभ + तच्‌ उपनतम्‌ ॥ [11 111५ 8116 11011161 प्मपनत ॥ 


गृ6 नि६ एला. ण्ठ. 18 आभर +- प्च {-भिप्‌ न्न 0 +म्‌ = रम्‌ + बुष + खन्‌ = 
श्रवम्‌ ॥ 0 2190 खभ्रव, देम ॥ ` 


1 12१९. पप्र. 
१117 एलाइना अप्व ऋताम्‌ अभच्‌ 
६९८०11५ [८751 स्मतः भतम्‌ प्यभूल 
नि (लाञ्णे नेयम्‌ भ्व श्मभम 
:9: 








णु ; ; 
111€ "१प&्71610॥ अ ०{ खक्षत्‌ &९., 15 ऊकााला€8 106 २त१९त्‌, छाल) 1६ 13 पष (जा 
तो पलं तट ककप्तलर मा, पत्वा ० 1८ गोण्ड :-- 


श्रर्ट । न मादूयेगे ॥६।४1 981 
उष्ाटो नस्तः । मा भवान्‌ पेत} मास्म भवत्‌ क्षद्‌ वा। 


222 ४ ६ ध 
22६. प ल्०ााल्दप्ठा एध, ध16 कृष्णार [लाल मा, 11८ धपु 
1 ॥ श 
प्रशा अद्‌ 0४ राट्‌ 13 110४ ०तत९त्‌ 70 ना 405४ [षणृलरलत४ कप्त्‌ ॥1९ (011 
111 
ूणाप्ञ सा भवान्‌ केत 07 मा स्म भष्त्‌ 0" कष्‌ ॥ 


8० ९15० भा भवान्‌ कार्षीत्‌, मा भयान्‌ हायीत्‌, मास्म करात्‌, मासूम हरत्‌, ना जवएनीदिष्टमा 
भवानोधिष्ट, जा सूम भवानोहत, सा सून भवानीषत ॥ । 





3% एए + ह^एएण. [एण]. 1. (ष. 1 § 2229. 
णि 


जस ५ {ष6 ण) (16 ल्लातुष्दुद्ना गक्ष ष्टः ४ 11116 {0106 ० षृ 18 {० १७०४० 
& 00पता 0 सा९८८व्‌८ दववल्व्‌ ६० पपा, २5 जूत 711 611९ णामणणहु.ऽप ४, 
२२२८ ॥ लिट्‌ चिचिते खट्‌ क्रियातिपत्तौ ॥ ६।३। ९३८॥ 
चित्तं तच भ{व्यत्वरये ल्‌ स्वात््ियाया अनिष्पत्तौ गभ्यमानायाप्‌ । अभवि 
सिष्यत्‌ । भविष्यः । छभविष्वतम्‌ । अभविष्यत । खभविष्यम्‌ । अभवि- 





श्याव । भविष्याम । 


2229. फाटष० पु्लाठ 3 8 एषट्क्डा शिः विण (कण धल चकीर 
11.111 ' 23 €पाककव्त्‌ 7 पा कप्पाठ (९३९, 1160 116 1101-60111]016्० 
ण ४116 पद्य 13 {0 ५ पप्त्‌<(००त्‌. 

¶119 एणव्‌ञ ^ वृलपमाद्क 1१६९ पा९ ? 72 प्रातला-510०व्‌ 166. = गणान 16158 
>] 


150 ताव्‌ 157 4९. 111 दृट्‌ 13 ८य)८व्‌ ६11 दावात [८11९. ५ ४ लना 70) धार 


707 11.612 लिङ ५ इला, ३३, ९4138 वात्‌ लीं८८॥ ६८९. पलाना ९व्‌ 77 3061-2 11. 3. 





(९०८० 8०1162९5 111 फोाठ]1 पृष्ट ज -टता1८3 जा 6116 वलग 33 1 प्कृाात्व्‌ ; 
0 1८० पो दक जा तठ व्ााटत्न्व्‌ जात 15 कोाल्व्‌ १9 १.7 त 14९. [४ 
पञ] 0011003}001143 {0 1} ण्डुाञोः कोपकल्लटलः ल्जाव्ाप्जफणो, कात्‌ पोप, प 
3६१३६५१४, © प३९व्‌ 1 [0जा॥ (1८ पपहद्ल्वपद पव्‌ ताल ९कपञट्वृषला॥ लातप३९७०१. 
¶1173 युद्ृष्टिद्ेदभविष्यत्‌ तदा सुभिक्वमभविषप्यत्‌ ८1 {11016 ]8त्‌ ए९्ला &००व्‌ एमी, ताना 
1619 फणपोत्‌ [दष कल्ला कृ जा छिन्त}; जा 7 ला ४८16 {० 0९ &००त्‌ प 
ध]16ा1 {11९7५ एठणात्‌ ७९ कालापक ना {००व्‌. [८ 13 उणकूाल्त्‌ पप पाला९ १३ 110४ &००ब्‌ 
त, 1107 ९0113९वूठा्^ लप्र: छा पात {19 ०द्टपा ८८6 ज &००व्‌ वर्ो) 23 त१०१०४०३, 
8114 {119 ५५३1१ 





41219 €0115€॥1९1109 €तृ॥}$ 50. 

3० 139 1९1८, दितेन चेदायास्यन्न कटं पर्याभविष्यत्‌ ^ ;{ 116 67० {0 £० $ 1119 पडा 
61९, (110 दवाकर ४०पोत्‌ 7५६ 16 प]३९६ ° ; यदि फमनकम्‌ खादास्यत्‌ न शकटं पर्याभसिष्यत्‌ 
५1 116 ४४८१८ {0 €} [र्द्म (फाला 16 फा] आता), 16 एता वद्ुट फक्‌ प्रौ 06 
प]05८॥* ; ऋाभोख्यत भवान्‌ दतेन वदि मतप्तमसोषम्‌ श्रागमिच्यत्‌ ^ क0प छप्‌ ९०४ रण्व पतु 
लोच१्१(९्व्‌ कपाला, 11 ० (७1५ 1५) दका (५ ्र6 (पौ कणप जना] ० दगा९) 

५11 {11056 8€111९71८९३ रटा८ए 10 पिप्ा८ 116. = व्रा९ पऋना-प)ऽल। ष्ट 18 भपप 
९०11610 दला कत्‌ 13 0 ली८८।, चाल तवप्र ज फालो 3 11५ ^ दसपाद्ठ ज ह पा्ोभाप ०. 
दर 8]०116८८--112 7 तृलोषलातृलव्‌ तच दत्र पात्‌ दीठला, ववे 10४६ १15० 
1041116व्‌ [ता छाल" 8०प८०३ {1184 उप्र] त) €१८८॥ पा] १०6 ६९}६९ 1१०९, ॥)12॥ ३9 {० 
हक, {114 [९५7६8 ४।|] 101 1०9 ९९11९्वे, कात्‌ 116 वषा 19 6 #11। 0५ प])ऽ९४--1148 
601101ककल्व्‌ धा ८०ाातू्ताव् (८56 ४0 ९0५७8 1115 1१९६. = 116 फ ]1न९ 89109269 
चदि कमलफम्‌ &८८. 1€2111‡ & 1४०३ 11113 5९156 :--1)]) ६ 10६11 १८८०8, ^ {16 तभा" ०० 
^ ४1५ 701-ण])5९1117द' पला 810 ऊषच्ल७ जा 9 प्पमट {77116, शाव्‌ फलो "16 
१५]६।३ब्‌ 19 ९३056 व्‌ लीं९०६, फो] 106 0० = ९00]166९त्‌ ; ५1०६ 1९11 [रमापत 
1] ८ लतााल्व्‌, ०॥ 1116 प्कृलातरद्ठ 1०9 परला९व्‌ मण {19 (09९. 116 भा 
1 २150 03 ६1५३ ५1०१७ २९८ ऋदु (० 12000930 एगधाण्हार :-ा ४ (णता- 


त 1. ८५. 1 ई 2231.] श (0रणाता०र +. 35 


( ४011] 5611६९९९, सला सन्पोत्‌ अल्वृपपा6 ४ कत्ल पल्ल्कवाण्डु ६० 1. 3. 158 
६11९ €०141610191 ६९158 13 ३९्‌, 1† ५1५ 56739 13 ६१६४ ग पपठ प्ट) ९11९८11 1119 
(रंगा) 18 7०६ तणणकू९॥९. 

प्रषपञश्च +चेद् भ्र +स्य +तिष्‌ (111. 1. 33. 8. 2186.) =+ षट्‌ +स्य+ वसा+ष्+ 
स्य +स्‌ = खभविष्यत्‌ ॥ 


8{71९१19. 1)". गपा. 
प्त कलष्ड०ष. भविष्यत्‌ भविष्यताच्‌ प्रभविष्यन्‌ 
०८०त्‌ ट्ण. भविष्यः श्मभविप्यतम्‌ भविप्यस 
750 ९50१. भविष्यम्‌ भविष्याव प्यभविष्यात 


गुषूपञ ८19१९ (ग) प्डभ्षव्प्‌ स्न 1 ४।] प€ ल-]1र1१5 ९४८८९] {16 एव्वाल्क्तेट्‌ ॥ 

गुट अताम्‌ जप दु1४९३ उत 11165 २700 {106 स्वता र ["ल०ञ(015 ८१ 118 
ॐ९1105 ०११ (19 ८।१४९३ ०६ (८७ प्दु पपत ९०१] पद्ुःप1७1) 11८1 इल), 9141110 
११११८९३. 

वृषता तृप्ठसत) 15, फाालटा6 9१९ (11८3९ कल्‌)०नः पजा 10 1९ 1२९९१. 7 पदान 
धात 9१९ ९८१८721] ]1९<प्‌ 21161 ६11९ एला); 77 {1९ ९7५9 ॥}1५५४ ११९ 11१८ब्प्‌ क्फ 
ाला-< फ त१८ 5९१६८1८९; 1०८ 11 1८३५३ १५ ०७९ {1 @1०अञ}८४] ३०१9] 
६1५ {ज)० णद्‌: 

२२३० । ते प्राग्धातेाः ॥९।४।८०॥ 

ते गत्युपसर्मसं चका धाते प्रागेव म्रयोक्तव्वाः ॥ 

22:30. "1९ कृष्षलालञे ९पो९व्‌ टप्त फपत्‌ प)तडतवाठत 0१6 {0 109 €1]10९९व 
ए4जा6 ध एला] 100४; ( पोत 1 (0 इ 11९ १1७ [1९0९३ ) 

गू्‌© तात्‌ ते 115 0९९1 ल01०&८्त्‌ ४० 0८]प्त९ प10 पठा उपसग २1159. 


गू 15६ ग कालोप 1185 १#०8.15 0९९) शर्ट) 11 1114 ६10. उपप 





(1. 4.59 81१ 60; 8. 22 ०१ 25). ¶11४३ म्र वानि ( [10८१५१९५ 1६. {५"8. 111.) 
&.). 


प्लाः७ ृकाा८ञ च९ गिन्फषण्टु ४१८१२. 


२२३९ । अनि क्तेट्‌ ॥८।४१९६॥ 






कत्वधसिचेय ध 
पपगेत्वप्र वक्तव्यः # । दुःख्यति: । दुरभयानि । > अन्तःन्दस्याद्धिः 
जन्तघप । अन्तिः । अन्तर्भपाप्णि ॥ 





9 णु 
। %21. 6 न ग आनि, {116 विर्‌ ण ४16 [पला व्७, 15४ एला80प 
15 0]1190&€त्‌ 110 र, एला 1४ गाठरूइ & 1€ला ९०90 €६ट४४ ४0 ९८5७ 0४ 


४ 0104८, 5४870 70 ता 1 [वडवा 


] ध १ : 
व ¶119 भणते घ्याति 33 प्ल 15४ एर्ड०पे ऽद्टुषारप ठपपप्दप्ततपर ण प्प ष्णरयद्रेर्० 
7115 प्रभवाणि. अप ्रषषाणि 16४ ०७ (९णाप्४४।७ 0: §0ए, ' | 


36 शणफ़ष्‌ (३4 ह +एश्चएण. [९०]. 1. (ण. [ § 2231 
~~~ ----~-~-- -~-------~------------~ --~ 

2८. पष्क तठ फट इक ( (1९ [पला तधर८? ? 002567८ प्रवपानि माखानि॥ [ला€खानि 
23 {}1९ हपलाः [पयत्‌ [लव्पातोरदठाो, पत्‌ प16 फलात्‌ ९३8 अकृष्टा वपा चेपु, तानि 0 

तकाव [0 एततेदताक्ातुक्ण, तट दप्फोरुक्लात त पो० फक्त लोट्‌ 1१ 116 इप्‌ 8 
फलतत प्‌१६. तत पतपगपत [६ कञ० खानि पणपोत्‌ 112९० प्रा९प६ {16 [त्पृलोदण् किस, 
धात्‌ 112 {116 दिला पडदा द्छये, ला € पोप 9 खथवद्‌ ग्रे &८. भतट्ठण्टा 
१16 १0१ मवपानि, म्र 13 7०६ 0 पतञवा्ु २४ ६1], ० ५106 पाडा चत्‌ न्तिपावृक्ताः मादयस्ते 
मति ग्त्युषसगे-खंछे भवतः ॥ 

1८८; "1116 [0१३११६१ दुर्‌ 15 7101 {0 18 १९३॥९ब्‌ 85 तो पर)7537हु9, ला) षत्व 07" फलव 
15 1०0 € << 





८1. 1112६ 15 ६0 इव, {116 र्‌ णा दुर्‌ 4०९३ 7101 ८३1156 1}16 ऽपञ्ट्वृप्ाप स्‌ 
छप्‌ ६५ })८ लापाष््न्व्‌ (0५ कव्य ठ, 1९ञरलएलाक. (1]173 दुःस्यितिः, दुरभया ॥ 

1741८; 111९ [पवट्लाप्षणोल फ०ात्‌ खन्तर्‌ 5110प]त 1९ {1९३१८्त्‌ २३ घा पववद» 0 (19 
स्पृ) (1) खक्‌ कितवः तपलोर पट तीीसपद्कर्म अक्‌ 10 111. 3. 106. 9. 3293. 
श्यारद्नोपगने, 25 खन्तर + धा +- ख़ = खन्तर्था, (2) किणिपिः कालो धष वाद्वण र्जा कि 
15 उपने चाः षिः ( 111. 8. 92. 8. 2270), 29 अन्तर्‌ + धा च्वि अम्तधिः (3) रत्य विधि 
28 प्मन्त्भकापि ॥ 

२२३२ । भरोपे विभाषाकखादावपान्तडपदेशे ॥ ८। ४। ९८ ॥ 


उपदे फादिणादि पान्तवजं गदनदादेरन्यस्मिन्धातौ पर उपसर्ग॑र्याच्चिमित्ताल्परस्य नेर्॑स्यणल्यं वग 
ख्यात्‌ । प्रणिभयति-प्रनिभवति । इृ्ोपसर्मग्णामखरःस्तत्वेऽपि संदिता नित्या । तदुक्तम्‌ - 


सितेकपदे नित्या नित्या घाहपसर्मवाः। 
.ल्या समासे यादसे तु सः विषस्नानयेतते ॥ 
ति 1 पन्तादय्निदेण्ट्रोपलकयाप्‌ । यागात्स्यग भयतीटयादगयुल्पक्यत श्ट्पाश्चर्यात्‌ । उषसरगार्स्वये- 
चिदस्य दयोतच्छाः । मभव्ति । पणभति । संभवति । अनुभवति । अभिभवति । उदूभवति । पर्मिवती- 
त्यादौ विलक्षणार्पायगततेः । ऊक्तं च-- कः 
उपरर धात्वर्थे लादन्यश्न भोपते । 
श्रदारादारंशारचिहारपरिहारष्ठ ॥ 
- न्ति । पध र धोः । कलत्यन्ताः पट्द्धिगदवुदात्तेतः। 
१५३५. [91 {16 लोकप ४टा३, गृप्गान)क वषट नर्ण नि 18 10])1९त्‌+ 
7 ण, फटा 1613 कृषएट्व्‌न्व्‌ क का पतस्व एलाह 0 ९१156 1119 
©1211९ ; प०्पवल्त्‌ ता) ऋ तात काद्या ला111614{1011, ५16 ए८] 15 10४ 
दा) 1111101 क 0 ख, 107 ९1105 ए] च ॥ 
गुषु6 पताव नेः 7व्‌ उपषर्गात्‌ 270 प1¶<151००त्‌ 77 (१९८ 50118. 11116 ५५०१ चवे 11674118 
द्छा9 जाला ताको 11059 पहाघ्०याय्व्‌ 7 ए. 4. 17 5. 2285 112111९1, छाल ताक 
गद, नष ९८९, (पऽ अिभवति ०7 प्रनिभवति, प्रखिभिनत्ति 01 प्रतिभिनत्ति ध 
एष १० कठ इव खदखादौी "7५४ एण्ड्ााण््ठि पाता कण्ण णव "2 00ऽहा+९ग्रनि 
फरोनि, पनिखषदवि ५ रा (11616 15 110 0]177०. 


23 
[| 


०]. 1. (ष. 1 $ 2232. } 148५१5५6. 


पक १० भ© 59 अषान्तः 106 लावा पष"? 0156८ भनिपिनष्टि ॥ 


पष्क १० फट ऽ उपटेये ८11 ०पादु१] © प1८1461011" 2 8० तात {16 णा 
प्र पाक ८० हनप3 15 प्रनिचकार, प्रनिवतवाद, अरनिचेबयति (\ 711. 2. 41 5. 203). 
प्र 5८3 चकार 4८९. १० ०४ उह तित कणाः ख पाण १००३ पिष्‌ ९ 1.117.811, 1 
क्‌ (४111. 2. 41) ८३१ तार ाप्रप्प्फोत1 (11९ ष्टा) कृ त्य्‌ खद्‌ 10410 ४४16 क तरात्‌ 
रद 2114 ण्ण्चि लातव्‌३ पला च, 81त्‌ 11811८8 (116 ए४।६ ९४1।] 110६ २7. 8) 8140 10) मर्किवेषा 
111 अ्रपितरेख्यति {07 ६९ ००४ विश्‌ ॥ ५८० षठो पार एतो) पत ८ब्‌३ ५।॥ च] 
शा, 2. 35, 8. 293. $ ९४ "1 11५ ०५1 


फी श॥ 








1113] लोोप्र८११६६ज॥ ०४ पृ: 1८ ९1.13 





47) ०९० पाद ऽप ८ स+ 15 ध) 1९८८७ 15770 111€ तात्‌ 01107111 
77 (116 5६५१, पादो 16 1९३611४ ३114 13 ६४९८१ $ 111५ ९४01 संदितायाम्‌ (१. 
3. 114 8. 1035). 8०.९८ धो1976 5 110 52111115 , † 11९८ प1)] 1५ 1०9 एत्व ८1111 ; 
शत्‌ 85 पदञवपणु5 06 10 ९०११९[1०१८११य९द साता (1८ ४८) 106ौजष्ठे शणालोा 1८४ 9 
12९61, पृष्टा९ 15 पण विणा 8 "10 पउ फट प्ल ^ ०. 1119 
86970111} 15 (ककष 1750)2/, = €ष्ल पारपडोप तर परस्तदुत पोतकः 1101 1५ €0)71])0पात्‌रत्‌ 
क] ॥116 0० 23 116१५. = "111 {0110५171 १८१३९ 111९11110105 ६1113 :-- 


५.६) 5८. 


गूषु76 इतपप(त 1§ त्तफकृषृजछ (1) [0 २२ (त०ण])) ९ भ्‌), (2) 9 वोपप 
(एहप))) कप्ट्०यतठव्‌ [रु पो पप; धात्‌ (3) त ल्पात्‌ (६२१३६). प (119 
&त1१1१४ 19 ०८६०१८१ 0९१४ य्८) ८ ४०१५३ ७ 9 5९1८11८८. 





५ 

गूष6 २००४ भ्र 1162115 खत्ता ^` {9 }८" 111 ६ प्प प1118, वपात्‌ रघ (0 11616156" 
८. 811 (1656 पारपा्द्ु3 घा९ पोञाल्‌र पपञत१९, = रतत ४6 गित्‌ 11\ तट ९२111])19 
अगात्‌ स्वो भवति ^ [$ 886111159 दव्स्या 23 कष्क्वालन्प्‌ ठप वां {1 111ब्‌,'' (11४ 
{16 00१ स्र 183 पट परोरका. ठं 9 0101105. 





&.0 © ०।४ 107, 1123 1112911 112; 


्ु9. "0119 प्रदसवच3 ला तवृवोल्त्‌ 10 प 1 










त्‌ृ प ६1६८ 1 प 11८ 11601111 


प 11५५ ६116 : प) पा ोञकोोाोचु, 11) षद्ोपटाः प्तप, कणौ ण 





नातु 11107111113 
पत६ २००६ ]०३३९५३९३, 0 [0८ [५२१५११६ 15 उ]€यदपरिस्त्‌ [5 तट टलद्पोरष्ठा 
8 ]081116पाक्प पतञ्ववद्ु१. ७ 
गप पञ अभव\ ^ [8 0011९८३," पततभवति ^ पर्ष १, संभवति 1८; 1 
पष९ा३, ९ १८९०१37१, संभवित. 1८ 15 [00351701९.'* 
= ॥ 
अनुभवति ^ [७ ©>]€7160063 '? खभिभनवति ^ प्र९ 13 ०४सक0कलाहत्‌. 
उद्भवति ^ 1४ ऽ]7183 {णप षर्भवति ^“ पठ ऽपो०प्‌प८७."” 
प्रालादा०िः6 ९ 18५० ६ 1 +€" 

1९6०४ $ ध6 गिारणष्ठ *७४5९ ; एफ 27) प०5३1ु२ 116 50156 ० (16 
700४ 13 व 17101:06्‌, ऽप &ऽ #116 100६ ह ^{0 10581", प प्रहार 111९0113 ^ 1010४” 
्यारार (00, संदूषर “१३३ त्प८(०ा' क ` परि 1 ५ । 

॥ ड (ण , विहार “.5]07{" चरिहार“ ‹ १९०६116९. 


प्लाट लात्‌ पष्ट ल्तापृहु्जा ० वाट एदाव्ञाात]त्‌3 १००॥ नन्‌ ॥ 


38 हा7फप्त दव ६4 एए, [ए०). 11. (प. [ § 2283. 


~~~ ~~~ ~ 
41.17.13 7:72.17.4. 


गरे०क ९ कत पु ताल व्लोतुपदु्णाो ग प्ल 10० श्व {0 106८256. गु 
पाक -ञ म 7005 टापु पानो स्थ दात्‌ सावा प्ता कल्य 76 पपव्‌१।१९।०. 
11181 15, {1९ पिपत ख रघ ६८. 125 तापत्‌त॥10 8८्टला॥ अत 18 11८०0 0 श्तु. 


175६ ए९ (णो पटठु८ १ प लट्‌ 1९३1 ८18९, उपव एला8. उह. 

¶]105 खुधू+त=खुय्‌+श्प्‌+तरुध्‌+ख+व 

[1९1८ गृो1€8 प गाज ऽप. 

२२३३ ॥ टित ग्रात्मनेपदानां टेरे ॥३।४।७८॥ 

हिता लस्यातमनेपद्‌ानां टेरेत्वं स्यात्‌ । रखधते । 

22३:. 116 उपा0३॥1१प॥९ र्‌ 16])1८€8 {€ 198४ १०९९], ए] (116 (०ाड०ा- 
1116 प्रा जालफड 1६, ज ॥ा1€ ^ च ्प्ाःप्दुवत्‌् हपो0उतप६३ 9 धा2४ (2 
एद] 188 91) 0ताटमाजा ट. 

"1103 रध +त रथ + त्‌ +र = खधते ॥ "1119 37५ 7<€13. [2०४] 29 शेध +-खाताम्‌ 

र०४ को$ ११९ नाराद उप: 

२२३४ । सार्वधातुकमपित्‌ ॥ ९।२।४॥ 

पित्सार्वधातुकं छिद्‌ वतस्य (त्‌ । 

22:14. ^ 5011041८, (वा. 4. 115 8. 2166) भी 100 [राहु धा 
वाल्य प्‌ 15 1:1८ डित्‌ ॥ 

¶16 अ आताम्‌ 13 प्ोाला्<ाण्ठ द्वत्‌, अत्‌ ९०१३९वृप्दा६] क 1५ गातय 5 
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प1111104;444 1४ २5 ८नरखल०] दक्वा), [वष८ प दा फा एला १८त्‌ पृण 
ऽ {116 }८{ २१11111२. 

1 111113१, 113५८४०, [04 7101९ परह धात पजव्‌ लप 10 पाड 51114 15 १५६ प३८्त्‌ ३ 
१ कपवकपदष्त्‌ स्पात्‌ ८ऊउस्वृला त७०८३ 11.91 10लोप्त५ पेष ८ ४लानो93 भ पपात्‌ त्‌. 

१. 
1160८ कृ 12.|प८३ डा८ -५पतक्लृपवेत (लपतत, 
"115 रुधाम्‌ कत ः। 


र८५ वपृ]11८: (114 1.}).0५111 :-- 


२२४९1 लिटरनभयेरेश्रिरेच्‌ ॥३।४।८९॥ 


ल्िष्ादेयवोस्तकयोः एण, "दरेष, एतो स्तः । रुर!तोचःर्णः तापसं "तदेवां टेरेस्वं न, दति 
तेन उक्तिर्सांन। “कृ, "ण इति स््प्ति। 


2211. 11९ ताव्‌ ०८३१ पव्‌ +ला ' ष्ठ (ट 5119 11671९8 ० ° (६ 
वा {110 1८1{८८॥ (८११३८. 
1७ क्‌ ख्‌ 11111८13 {114 [८ प्य१्८्८३ (त कनल ण चाष्ट शपि त (1. 1. 55). 
प्तापच्‌ ५६ रेव्‌ 13 {५४ {11 ०१13 ५14 (\1. 1. 165). 11103 चेचे, चवते, सेगकरे। 
४1४ 11८ 11८ ०1) ०11६111. [१0] 1९१८ पर पपात्‌ शट 1111 1101 25 इ तात्‌ इरि; 
क]. {116 द भएताप्‌ 1६९ 0८८०९ र 1) 1 [, 4. 72. &. 22 332 वाल पटा ८, पात 
र्‌ {3 11{ {८५4 11 ६1९३८ पो) 3111123 व 11८11५3 19४ ॥ 1 (17१0२६१) {11:14 (118 
1414. 4. 79, ॥४ भोषनलो, पष्ट दि ० उत] वव्‌त (यावा7क3 पा ८11१2९त्‌ (५ 
र 15 १५८ दष्ट (0 [वि 177 11 1 {(.1111171:1 1013. = "1)1101<{010 
डा, रौ तरस्‌ पद] पसुोप२ त, पातान्‌ पाते 1) लुट्‌ घ1५ 1 &०४८११०ब्‌ 2, 111. 
7९), पात्‌ क्रा 13 11.9६ (©]111्<व्‌ (७ र, 101 सौ {५ रे, 1100 रस ६७२ ॥ 
ग] स्वाम्‌ फू {त=ख्याम्‌ + कू {ए ९०४४ (11५ लिट्‌ ०२५३ एला दातापतवो) पै 
{प्रा पात एव्व प्प ताल क्‌ <11जपोव्‌ 1८ ४।११य६८त्‌ (७ कर्‌ ॥ ष 118 13 ]16~ 


९८१११८१ }$ च१८ [नो०मपषष्ट- 





२४२ । अयोगाद्‌ {कत्‌ ॥ ९।२।५॥ 


~ निचेाद्‌ ९ ९ > 
दमंयोगात्पतोऽपिर्लिट्कित्स्याद्‌\ किडति च, (२२9) दति निषे ^ सार्वधातुराधधावुष्ठयोः 
(२६ इति गुण न । द्वित्वापरल्दाद्मणि प्राति 1 


2242. 11९ वकील ण 1.1 ( एलर्व८८६ पलो5<) रण दतु टि" 
९07८६ ८ाारणाोधाी() 012 प3 {ताल [प्व शो तदपा क्‌ (116). 


० ४० 
"1८ ला१(10ा१9 निट (12८५८।) 110/ रादु षत्‌ {€11111117111018, प्त स्ति, 
8111 ५९1)3 11:16 10४९ 110 (णा 3411 ९०130141. "112 01705 खाषत्‌ (1101 ए 
1 1 1 २, 1 ११7. + 101९४10 पञ 

तनत्य पीप च्‌) तगर] {1115 3८८५ 13०, 167८ ताक [८1 (11५ 16\ 


त] पदवा1 र 6 पप्य, 





एग. 7. दष ९ 221. र्ध पराता. 43 
_---~---~ 


जण कवित्‌, ५।३ 0१11 ०६. 1. 3. 5. 2217 135 ६11 ८1२०० 13 119 





िपप्त्णा) १३ 047९1५5 शण्पाव्‌ 1४९६९ ८ला) 95 ०1८९ ० 8. 2168. 

पूणाप्ञ श्वानम्‌ +-कृ+र. ५6 {11135 ८1.2०, ८४४2 ११12३ प्प, ०१ 11. 1 {11९ १८ 
ाप्पजा ण छ (किटि धतिास्वन्वासल्य\ 1.1. 
1९ ७५714२4 ८० २1 दकोवणगचि(४[. 1. 77. 3. 47.) 11115 13:65 जप0र्टवृप्ठप्ः प ग्वा) 
० जात्वा ०5) पात्‌ ्लालिष्ट आत्पोत्‌ ॥प्पूल५ लीं८८६ च, एप 3 1६ पण्‌ ली९य् 
पष्ड, भत 1५८ फूु-+रक््‌+र प पृ च्च प्समतत्म्पम पी) 0९ क्‌ क्र एप [८५ ० 








द्व्‌ ७€ न्लोला प्टतष्पप्ााषट च्छ (५ 





च्छु 13 106 10४ ४113 ४7 [011८ त उलवुः ए[[. 4. 65. पष्‌ भय ८111106 &०॥ रणम {0 


गु^@र८ाज्ठ यलादेग ११९३ १६ ८ [017८2 [क 1४ ८ {9110 "द. 





२२४२ ! दिर्ववनेऽचि ॥ ९१९१ ५८१५ 

द्िरयनिनित्तेऽगवि परे खच आदेशो न स्यात्‌ दित्वे कव्ये 

2245. 18 धा पफ उ टाप 161 २ स्०फल्‌ गागर, पाकाः => 
\ ८९15 ग ए८्वपकाल्वतजा, 8 89२६६१८८ ओरन्‌] 110 {प1र९ १ की्ट्टणा 
॥ १ पा धा पलपपोटस्रठः 5 ९४८० ४२ 71015 ; ]पा ण 
1211}011 36०२ व ्एाठु 0०39 प\112) ताल उपञप्ठाा पातक 116. ५५८९ 
४१८९. 

०४ नाउ उ 1१5 03९ ९तषिप्ल्ते ष तािरष्ला+ कदकुड 70 पि1९ कपताप्तष 


ज चत सआस वात्‌ ज (ए इतपतापपत्प [रवप्प्त्‌ो, 4 ८्स्०प्वाषद्क ६०५ तठ किपला, (110 


59६ 65 :-- 1९0१९ पपे पपी पष्ट दा 1111618 ४०९], प्णालो ८१६९३ एल्तवप्फाा- 


(लज), 19 उप ३६०६८ तो) ॥प्पर 





3 (1८ 1९0 ० ए ४०४८] 15 पपर्ट धट द पप्च्‌ 
ऊ0२] सला 11 [ण, जत {७४ त [प्प०३८३ ग एठवपल्प््तमोः सात्‌ 1० पताल, 


"1112 ९1271419; 





दपया एकु पञ, 13 पोता प पोतो फाति {116 (१९४ 
(जगज, ण को] कृष्वल्टम्‌ करप्‌३३९२ पाट (४० रसापप८1०१३ 1लवव्‌ (५ पाप्म 
उना3 (जालोपञजा, ८२ प्वण्ड ४८३ प्य, चष्ट पकर) ऽ६पठ 13 अापपरप, 
711 ६० ३९३९, प 16 13 एदव््ोठे ज पा उ {किना 5३ (173 छपद्ाप्योे, स्पात्‌ पलुका३ 
८१३ पिष कयो पि १ १२21 फा २८४.) 5 101 १३ ५12 १८व्‌11 दले 13 एह 
713; एप २३ 53ग ४३ पाठ पठ्वाप्फाटपपमा 1१3 रला २.1९, € = इप05ध(प॥८ पपर 
१८३ कष्णन णपा. 

` गुणृष्ञर पष र 13 9 एण्य पीर, कमात्‌ 16 तपा ५२ वप्फो एतम; धापलटमि९ 
र्‌ उप्ा०ञ्पद्णाो प चछ ४1९ ष्ट्छव्वाष्ड रण्एल) फणा प्पू-५ 1९० पाऽ धा० 


पल्वल 13 ८०0७ पर्पे०, ्णाप्ञ कृ षु +रष रण ध\९ गिारफणड प्फ८३. 
२२४8 उरत्‌ ॥७।४१ ६६॥ 
श्वन्यावश्यसस्यारस्वाट्नस्यवे परे 1 ररर्त्डम्‌ 1 दति येरः (२१७९) 1 मत्यये सनि, । वधुषन। 
न = 


2244. अष (7.1. 31.) 13 ३१०३६५१२ {७1 (13 च ०४ ऋ 0 1116 फन्वपकाए 
९१६९, णा ओ) ध पिर निरज ञ. 


1 आणा. पप्रा, [४]. 11. (ष. 1 ३ 2214 
7 





1116 ख 13 ५153 111 फलव्व्‌ 0४ र्‌ 0 उर्णा रपरः ॥ (1113 ४९ [३१८ कक + रखकर 
फ़ + र == क †> + ङ +र । 11५ र 1; लावल्प ड हलादिः येयः 9. 2179. वि 
४ (4 व9 पठ उव र 1 ए तकित जोत? 0905२४८ वन्रत्र ( 2 101 8. 199) 


> 


४11 11४५ ४५७ चरट्‌ तृ फजप्त्‌ प्रल्ववे ^ ४161 [८ पिरे जाोजरउ "पो 1९ उप ट 


1 0 भ २१] 1 113६ 113 ५.०८व तद्दि 1:1८ (1५ वउञद्कुषदाण खङ्ग ६५ (1196 जा] कटा 
पल] पालात प४य३ पलापः] पप पीर > 
द २, 0, 11.133 ४1111017 {116 ठ्य प्रत्यये {16 5){7 तपत्‌ कप्४९ एप पाप्ड 
141. 11१६503८ 1३ व पकी लोपुजोपट, पात फाालोा एउद्ाञ पोषलष्टकता 13 ८८ 
२.1 44 [1 ३ प्च, > ८उयोव्‌ 119८ दुर ता रप वव्र ८८८ उपव 1. हु 
10 (८ [लप ( च्ल । 0 (1 ००६ व्र (0 ८।१॥.* 

"1115 15 1} {01111८व्‌ :-- 

त्र्‌ + रल्‌ = त्रत + ब्रव ‡ ऋ । \[. 1. उ. लिटि धालोप्भ्य.सस्य ) 

= उद्र + त्र्‌ + चख ( \1. 1. 17. लिखवभ्यासस्योभवेषाम्‌ ) 

== वरशन + त्र्‌ + ख ' \. 1]. 4. 0४. उस्त्‌ त उस्ण रपरः ) 

व त्रच + त्र (\। |. 1. (60. इलादि जेयः ) = वत्रव 
व चच पकप्व्‌ स कवुतज' पोप पला ८६, ताला तठ वव्डद्धणम्पणा ०६९ णप्‌ 12 
8])])116ब ६० धा \110}€ 0433 पञ (८ कती ६. ९. । रत्‌ च) २ ४ 1101९. "111६ 0९118 30) 
व॒ ~+ ब्रत घ] 2३ञपाा> 19 {30 ०६ चन्र {01 (113 व ५५1] 1८ ०९१1१३९१ 
-[. 1.17; ताल ऋ 1 ता कष्ण च्छ | 106 06 ७0 पाप, ए अचः परस्मिन्‌ 
सर्बवियो, 1 ८8.136 ६३ 3 51६५1118 61९९ पोप 103 2411 ९८5 ८३3 ०प(5प० (षत) 
२ ५ णल्‌, 1911१ {1115 श्च 0 णल्‌ ५५:१३ ]) 11503६12 :5 प्लोपव्‌त व {116 १1 धुप पत८ञाद्१1011. 
1.211.111. ९४1} ] 106 106 उतःत1 एत; त्वात्‌ 





&0 [1166] जद 19 पर ८1130, १] 
८01<वृा"टत्‌ 25 २, उता) 07354110: ९०५८]. वाट चरणा व 11०४ 


11६01 ( न सम्त्रवःर््े &. \1. 1. 37) 9 २ 
{1161-५ ¡3 12 एण्टतोोरवताो जा 1९ नीलाः ऽथा 


110६ एलु ३०, 1 \४1।] 10६ 12 
एलु 8 52 गऽ पावत, 1119 ष्णोः 
9011 ९०४७] 1115 ०८९ 1९८ ५०८२]; ८ 1, 


०९४९] (11:1८ ]1८८९प३ 11; ५1] 119 १1) 31041 ३० व १४।।] 13 ९७९२} १३९८ ६० उ ॥ 


२२४५ । कुहोश्चुः ॥ 9 । ४) ६२॥ १ 
खभ्ासकवर्कार्योरववगदिगः स्यात्‌ ॥ रथाचे । रयां चक्रति (रोधा चक्रिरे । 


2245, णः तोल दपा प्ात्‌दर्माप 7ततपकालप्प्ट {11616 18 ऽप0ऽ॥16प।९्व्‌ 


2 [पोपपप. 
ग]75 रुधाम्‌ + क कृ + र = खुधान्‌ चह +र 
रधांच क्र ॥ 


~ रधाचक्ते ॥ 30 २150 रवां चक्र ति › 


{0171 2. ए८८३. 3112. धाम्‌ + चष + यास्‌ = खाम्‌ { चकु + से 
(८ (१८ जिगलणड् उप [7९+ ८13 111९ कसलनजाा तद्‌ एलणित कि, फल्‌ ०काल~ 


[विक 0 ० [[. 2. 35 4. 2154. 


"1८11 ,५८ 





\०] 1 1. 


= 


२रण्दं र साडपदेणे-चुनयत्तात्‌ ॥ ७1२1 ९० 





उपशये सो धप्तुरेङःजगदःत्वरच तत्रः पर्ञ्य यलादेतर्चातुकूयेद्‌ न स्यःत्‌। (उपेते, दल्यभयान्वयि 
शकाचः इति किन्‌ 1 यड नुग्ययाष्त्तिवया सयात्‌ । स्मरन्ति हि -- 


खिनवा शपानरुवन्परेन ग्धं यद्वतेत च । 


यद्रेकय ग्रहणां चैव पदेतानिन उ्टूलुकि॥ 


इति ॥ रुतञ्वेर्हैेकाज्प्रहरेन न्नाप्यते । “खवः' इत्येवेकटवविवल्लया तदत ग्र स्चेन च स््दि एङग्रदगपाम्याद 
नेकाचङ्तापदेशा व्यावर्त्यते । तेष चरन्त्यु र्दे रुफाचेाऽय न निवेधः। ख्देगाषदेवे$नेकाच्कलत्वात्‌ । यनु 
दात्ताश्चानुषदन्नेव संग्ररी यन्ते * रुधा चङ्क 1 रुधा चक्राखे । 


22.16. गुणा धप्द्वाणरला॥ ट्‌ 15 10 ३व्‌त्‌ल्व्‌ {6 ताः प्वन्ताोात््तोारप पप 
कपर, धाठपडोष 03 दपा फाति प ८0070 ८प८गु)६ य, पला 1६ 15 [णतप 
{0 4 100, फलो ए नष्ट (दपााात्र्टय सद रप्ला [715(पलपता) (1.९. 111८ 
1]दप)3/1:) 15 ०६ ०7९ ३४91२, सात्‌ 15 भतो प पषटटलाा (याततत) 

13 भव्‌ पो (135 वूतपी3 (१16 [0.11 ०६15 लत \२१, पषा सपापरोपत प, १४ त५ 
कठ इव सष्णलाो = 3110 पोपप 33 16 (113 1८०३८ 110 5]10पपत्‌ 10६ प} 
६० {16 इःा५ 1090 पञ 10 १३ [1 लाञा४्८, फा धो पकी यङ्‌ ८]1ब्‌रत्‌. (11९ [पलप5।४० 
० एष्ट षण्न 3 [लोप्वेरव्‌ (१ 116 जाप्रलंपप्तज ज {८5 1७०८; पव्‌ २५ प द्लुलाली 1पा८, 
81] (113 ७1६१३ 8] 2०॥६व्‌ {0 ६11९ स}0)4 (0६, +} पफ ८० {11९ 1{11(31131+५ 5५) 
16] ९२11) ९२८२])४0713, १३ ८०१६९११९] [१ पघठ गिोजजणट्‌ :-- 


= का का 
सिति शपालुटघेन निदष्ट यद्वणेन च । 
यदैकाज्ग्रडरं जैव पंचेतानि न यङ्‌ लुकि ॥ 


गृ१1086 ४९ ३०१८३ ०६ ०२२६६०1७ ४४।॥] १०४ वार ४० [71६९15९९ -इ तपा] पर्‌ कपा : 
1. शा घाट पकार १००६ ३ लत्व तप पाट उत पाति स्स्तिष्‌ ४५ कि 7) ४ 4 73 
15 10 प३ भरति ॥ 111 6116 [1९7151४९ लाट 31९९४ भा ४८ कोभवाल्‌ बकार 811त्‌ 1106 
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२२५६ । भस्य रन्‌ ॥ ३ । ॥ ४ 1 ९०८ । 
लिडो शस्य नस्यात्‌ । रुधेरन्‌ ! खधेधाः । रधेवायान्‌ । श्पेष्वम्‌ | 
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110811४९ ग 4" ज ५९ 4 प्रा ६०९]१४त2 5४ 


16171 37 3०९व्‌ा८प्र्९. 
~ रुचेय ५ ० 8]ॐ0 शुषेवदि, शचेर्मादि ४ 


दीयुट्र्टोः म्रत्ययावयवत्य 
चास्यामृ । रधिपीध्यम्‌ । णंघयो 
2257. 81011 ‰ 13 11९ 
एशा३०१ 37181 19 1९ 1०८९ 
(५ रच + दय्‌ +-दइ--ख्ध-+ दय्‌ + 


:०:- 





क्ति. ०7 70161101. 


[112 1 1१४]. एषण. 

181 7?€1607 खपेय शयेवदि शेम 

214 76130 एथेयाः शपेयायाग्‌ शपेष्वम्‌ 

8" एलाञ०प धेत रधेयाउासू शधेरन्‌ 
------0 





खाशीर्षिंड्‌ ० 2९1९016115९. 
तो ६९68 816 ५वा19वदतप्पए० कणत [66० धा बर्ण सीय्‌ 


६८४९, 1116 
0 ]) 7०४ अप्त ०068, 27० 7०४ ०४५३ 


{3 ५०४ ०14०५. 411० सीठड्‌ ५१ इद्‌ धाणण्ड 


{ष्ग. 7. (व. § 2258. रच -+07ा8ः 51 


&7 ८63, 2110 1161106 पला स 13 011१णछन्व्‌ धच वषि पञ खय्‌ +ष्टट्‌ +-सीयट्‌+खुदट्‌ +ठ-षध 
(+ दइ-+सीय्‌ +स्‌ +- द ~ रधिपोषट ५ 5० २15० शधिीयास्तास्‌ 


नि ९ 
ए००९१ःत्८४९ ० णी लष्‌ 


[111 प. ९1011. 
185४ 6780 एधियीय रधिवोवदि रधिपोमबि 
271 €ा5०प एधिषीष्ठाः रधीवास्याष्‌ षथिोध्यम्‌ 
314 एशऽन्ण पधिदोष्ट एधिपोयास्वास पपिपीरन्‌ 


~: 0 :- 
घुङ्‌ 0: 4015४, 
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च तकाराल्यरस्याटभनेपरेषु ख -य “््‌' इत्यादेणः स्पात्‌ । रेधियत । रेधिष्ठाः । रेधिपायःम्‌ । "इणः 
सीष्यंलुश्लिटां धोऽङ्गात्‌" (२२५१) ॥ रेषिद्वम्‌ । इट्भिन्न श्य इखि शरद्यत षति मते तु । रेपिध्वम्‌ । 
इधयोर्वस्य मस्व च दित्वविकर्पःतल्पोडय रूपाणि । रेधिपि । रेधिष्यदि। रेधिष्भदि । रेषिष्यत । 
एेधिष्येर्पम्‌ । देधिष्यन्त । रेिष्ययाः । रेधिप्वेयाम्‌ । रेषिष्यप्वम्‌ । रेपिष्ये । रेषिष्यावद्धि । रेथिष्यामददि। 
अडातत्वाद्वलग्देरिट्‌ । भ्रतङ्गादनुदात्ताः संगरदयन्ते। 


छदने ति, ष्णी र्चु,व, सु, शिव, डी ठ्ःध्विभिः । 
चुद्‌ वृग्णां च यिननैकाचोऽजन्तेषु निवा स्ताः ५ 
शष्ु,पच,मुच्‌,रिःयघ्‌, विख,ङ्ष्पञ्त्यञ्निजिरभजः । 
भञ्.भु भ्रस्ज्‌ नस्जयज्यु त्रच ,रङ्जिविजिरस्वञ्जिसञ्चसृजः ४ 
घट्‌ षद्‌ स्िद्िद्तुदिडदः पदगभिद्‌,चिदगसिधिनद्‌ ! 
श्ट्‌खदी स्विद्यति स्फन्दिहदी एध्‌ छधियुष्यतो ४ 
अञ्धियुधिरधीराधिव्यध्‌ युधः खाषििप्यदी । 
मम्यदद्वाएष्िपड्ुपितप तिपस्तुष्य तटष्यती ५ 
ल्िपञुपवष्यपस्वपपुपियभ्‌रभ,लभ गमूनम्‌यमो रमिः ॥ 
्षुषिदंचिदिशीदृश शरिय लिश विशस्प्रणः षिः ४ 
ह्थिरद्धिषदयपुष्यपियविखध्थिष्‌शुषगिलप्यतयो घसिः । 
शखतिदेददिरिद्रो नद्निर्‌र्दलिर्वदिरुवघा ४ 
खतुदात्ता हलन्ठेषु धातवो दगधिदरं शतम्‌ 

छदादौ मवभेदेन स्थितौ यो च चुरादिषु ४ 


एषह्षी वौ बारुयितुं श्यन। निर्दे टव: । 
क्विच । 


स्विदरषदयौ सिध्यबुध्टौ भन्ययुष्यभिलपः श्यना ५ 
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वसिः गपा लुका यौतिरनिंदिं्टोऽन्यनियुत्तये ॥ 
निजिरुधरिजिरगद्ृ इति साद्ुघन्धा आमो तया ॥ 
¡विन्द तिञ्वा्दरदोणदेरिि्टो भाष्येऽपि द्यते । 
ष्यरप्रभूल्यादयरूत्वेनं ने चेदुरिति स्थितम्‌ ४ 
षङ्चिमस्जी खदिपदीदुदलुधयुषिपुषि श्िषिः। 
खाष्यानुक्ता नवेदोक्ता व्याप्रभ्रट्यादिसंमतेः ¢ 
स्प १ संघैः । सवर्प; पराभिभवेच्छा । धात्व्यैनोपस्य्रहादकर्मकः । स्पर्घते। 
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99. निर्‌, 100. रु, 101. लिड्‌, 102. बह 

१7686 102 २००४8 लफत्‌एष्ट 77 लद्गडाकप्ाऽ 97९ क्ाप्त्‌5 ११8६. कू1€ 10015 हृष्‌ भात्‌ 
हष 876 ०70४४17, २९८०वग ४० 80४८ 8०8, 7९8 पा 16 (णाता ०58. व्ल 
© 70४ ४० 6 †णृह्ला 6९, एष प्ल रश्व वृष्‌ &०त ष्‌ 9116 1161106 ५1९86 279 
1107 100९6 फः ॥116 1]; 888. श्यत्‌ ४ 

06 ०रधः 

गू6 0018 स्विद्‌, षट्‌, सि्‌, जुष, जन्‌, घुष्‌, श्लिष्‌ धा© 8150 एषणा फणाः (6 एतवा 
श्यन्‌ ॥ "116 7001 चख 13 8]10फ सधा पाल सरणाथा8 अप्‌ ; छात ॥6 १००६ सु फफ ण्व 
शुक्‌ ॥ "71113 19१16७९8 ४४ ह्७३€ 100१8 फलाः १९६त्‌ 17 0कषटाः ९195868 816 १०४५ 4 पप 

प्णा$गङ़ निर्‌ ४०१ विजिर्‌ &\0 अह्‌, 87९ छपोण१्९त्‌ कात कलप कपप्फेतातोदय 


४० वाञ्फष्टणड), पजय पणय छाल ०००४३ त 6 काप हका, 010), 1086 70 ४1686 
2710270 01188. 


54 47 10078. एग. 11. ९. [ § 2258.1] 


~~~ ~~~ ~~~ 


॥॥ क 
। [1 100८ विदिर्‌ (चिन्दति) 5}10]व्‌ ४० ्लप्वस्व्‌ प ताञ 113४ ण्टगवाफ् ४० ४९ 
श ० (ायावा, पात्‌ पहु. 39 पर0 10 73 (0 06 इव्लाा प पाठ एज ०, 
०८ एवाप वएापत ॥5 ००६ एटयत्‌ (115 ०५6 7४ + ०५ 1136. [1९८८ 10 13 ५५०४ ९२त्‌. 
श्रः < ि 
111५ 1116 10015 रुज्‌, मस्ज्‌, अद्‌, पद्‌, उद्‌, ध, ष, पुष :\714 चिम्‌ 16 7106 शो प्रा1९०२।९५्‌ 
1 च क्‌ 
8 4११] ०8 111 ]115 13145113. [प ४९ }४४८ ३।२६८्‌ चाट 1८९, २८८८०पग६ह ४० 
॥ 21. 1.1 11 
कप, 
पठण 5 २ छुनालाो प्राट्‌ णा] पना०ड्ाकात पकड लाते पो 9, य्०य९्‌ ९र्ट्त४ 
अच, 10114 ऊ 1110 1011 च्च 116 3171011६, ११ प० १०६ ६९९ इट्‌ १५८६१८४ ; 9३ दात्र, नेत, 
}; =, ५ ४ १ र ॥ [~ र 
चेतु, स्ते, कचं, षटं ५ 111८ 1011० ४८ 11५ €>८९}10118 ~ 
५ 
(1) 4411 10015 दावार 711 आजा अ ०16 1] १६६१ घत (१.6 इट्‌ ; 08 वधिष्ट ५ 
(2) 411 10015 लाप 77 1० च्छ ३1८ खट्‌, २3 तु-तरिता 0 तरीता ५ 
(3) धा 1५५13 लावाण्डु पो जाता च्छ 76 खनिट्‌ ९४५८८१४ कड्‌ (1. 38 ४118 
एदालाः€ा८८३ १९ ६0 (6 ल]33 दत्‌ कपाः तो (6 ाप्पककराञ) भपत्‌ वृज्‌ (४. 8, इ. 
271) ; ४७ नि्षर्तिा 07 निर्बेरीता, मरयरिता 01 म्रवरीता ४ 


(4) 411 10018 77 आता इ 276 401, ९६९९१५व (, 1059), (४० हयणफ " 
8त्‌ च्वङ्‌ ^ {0 ८८८८१ * (1. 9.45), ०5 श्त्यिता, ऋयिता ५ 

(5) 1 100६ 7 ]७ण्ड्ु ई 21५ 470, दल्लु कीट 0 7९51" (1. 22), ४०१ 
ीढ 0 15" (1. 1017. 1४. 27), 95 शयिता, उदूढयिता ५ 

(6) 441] 7००६३ 171 107 ऊ ४1९ खेट, 28 लविता, पविता {701 ज॒ षात्‌ 

(घ) 41] 0010 प्त 10५15 110 उ 916 ५1111, ९२८्द])॥, चु 0 ड 
(वा. 22.) इद्‌ ^0 5०पव्‌' ([[. 24. 1. 1003) च्यु 0 5]1:170८0' (1. 2), स्लु ० 00४ 
(1. 29) बुः ० एष्या <५' (ब. 2५।, चु ८० ७०।।१4०, (1. 27) ; प्प्‌ ककशन 0 00९” 
वा, 30, धा०्णडुो। (०ाञज८ण्डु ०६ 11016 11211 ०11९ 119101९, 33 1८४८्९व्‌ [८ चु णि 
६८ कपष])०5०8 ग चद्‌) ५ 11४३ स्विवा, मविता, खयिवा, सथिता, निता, शणथिवा ४०१ 
प्रोरंविता ५ 

०7६ :--0 © 100६5 चातर 70 ८०११७०65, © {नागफणड ठ ११८, 


(1.) क ~-यक्‌ 0 © 01९" (प. 78, ए. 15). शक्ता, ष्यति 
10015 :-- पच्‌ ० ८००१६, (1. 187) पक्ता, पषयति; शुच्‌ (0 10086" (ण. 
136) नेक्ता, रिच (0 1117159 ला]){# (षा. 4.) रेता; वच्‌ 0 800४८ (11. 54.) व्ा; 
विच्‌ {0 5[0210 (ष. 5.) विवेक्ता, पिच 0 5]11111:19' (४1. 140) खेक्ता ४ 

(3.) इ--011 ५०० ङ्‌ 4० 955 (1, 120) प्रष्टा, महयति ४ 
10013 :-- रञ्ज्‌ “10 (०ा०्पा (. 865. 1048) स्का; निश्च 
नेति ; भज्‌ ० 1107107" (1. 1047) भक्ता; भज्‌ “0 
1. 181.) भ्रष्टा ० मर्ष्टा; स्वज््‌ 4० १४४८. 
० [मण (वषट, 68, ए. 7) योक्ता; 
४० ४५ 


(2) च--8ा 


(4.) ज्‌-ा्व्लिष, 
० ०1८५१३९" (व, 11.) निकक्ता, 
एला (४1. 16) भदूक्ता ; मृन्न 0 1४" ( 
1035, त्यक्ता ; यज्ञ्‌ -८0 580118९८ (. 1031) वष्ट, युज्‌ 
दल ^‰0 10109) (प्‌, 128) सोक्ता ; सण्‌ ० ६७ (. 1086) श्ड्क्ता, चञ्च 
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[ग ९७९त्‌, (ए. 122) मङ्क्ता; ज्‌ ० <0व' (णा. 12६1 ० €105 4 17). 
भोक्ता, स्यन्‌ 19 छा १1०७" त्‌. 102) परि-ण्वक्ता; मज ण त "(0 ९।८९।८' (1४. ५४, 
प्‌. 121) स्रष्टा; सृज्‌ ८0 लसर० (1. 269, 11. 57), नकट, मजिता ॥ "116 10५६ न्‌ 18 
41011. 718 81 १ 1111111, स्ा6]ा ० ]जद्ु 1प्ता८्यप्मको क 6६ षज ढौ (11. 37). 
1४, (106०९, गणपा छपा पतर चरट्‌ ॥ देण १०९३ {1113 १००४ ६१।८९ ष्‌ पण्ट- 
४, = व१16 [प्रल्‌प्ञठष ० ध १००४ 19 #119.29०४९ 113४ 13, ६1९०७०१९, ११९७॥१ ०11१1916. 
0धालाः8 161त विज 115+९०१ छा चत्र ॥ १]"]16 छसिजादि १००५ विज्ञ 13 611 (1. 12)1. 9. 
विज्ञ्‌ ^ 9५7 ९॥९१. {118 चिज ७ 1१५१।५५।०३ षद्‌ ॥ 


(8.) द 1्थ्प 100६3. अद्‌ “0 ९६४ [. 1] अला; इष्‌ ^© रणत्‌ €रलाला९०४ 
व. 1026) इना ; स्कन्द्‌ (1० 1८५])* (1. 1023) स्कन्ता ; भिद्‌ “८० 1,1८०]९ (४11. 2) नेत्त, 
च्व ० ९५८ (णा. 3) चेता; षद्‌ ५० कषात्‌ (४17 6 सोत्ता, सोत्स्यति, शट्‌ 0 
एलज (1. ००३, ४1. 134) चत्त सद्‌ "८0 अ} (. 907, ४1. 133, सन्ता, परिवद्‌ "0 
8५९६४ (व प्र. 79) स्वेन्ता॥ 116 10०८ 15 ९२)११)७१५५८त ०७ स्विद्धवति 11 111९ 111६५, 5)10*४= 
ष्टु च्च ७० [जणा ८ा५ 9 100६ 13 {० <€ १६९1१, छात्‌ 11०6 116 111१६; (. 720), 
स]116]। 15 १६४८५ ६११ (९।२९३ इट्‌ ॥ पद्‌ 0 ० (४. 60), पत्ता; खिद्‌ ८५ ५ ११०४७1८५ 
तश. 61, ४1. 142, ४17. 12) खेसा, तुद्‌ ५० ७11७ (श्‌. 1) कोत्ता; उद्‌ ० 1170९" 
(४ 2) नोता; चिद्‌ (४. 62) वेत्ता ॥ "111९ 70५५ विद्‌ 13 €२।।{६९त्‌ 7 ६1५ 1६11158, 88 
विदि ९114 विन्‌, (1\५\५।०१७, 1119 पा छ})])11८५3 (० दिवादि :\1त कऋयादि चिद्‌ ॥ 1.19 
4१६५; (वेत्ति) 9.५९ "(पतरेव (चिन्दत्ति) षिद्‌ ¡3 खे, वेदिता शिदयान।भू, चेदिता धनस्य ॥ 

(6.) -्ला 70013:--रुष्‌ \11}1 श्नु, 19 10९९. ऋध्‌ (0 0)517104" ([श. 65) सेढ 
सध 0 त्ल्णाप्णाता (ष. 71, ४. 10) सवरा; यर्‌ 0 021८ (वष. 64) योदा; वन्थ्‌ 
५० 07त्‌' (1. 1022), बण्ड़ा ; साध्‌ 40 ३९९०111[))131" (४. 17) सदा; कन्‌ ॥7. 114 
(ण. 80) करोदा, सध ० 1० पदा" (४. 31) सोडा ; शध 10 ५ एप" (ष. 82) शोढा, 
धुष्‌ 0 106 १५४1९ (४. ८) गोदा ; व्यध्‌ 0 [९८८ (श. 72) व्यद; सिध्‌ 10 19 
ध८्त्माकशष्ट्त (ए. 88) चेडा ॥ 116 70013 जुष ण्त्‌ ईत्‌ शा6 लताााल्त्‌ पण प्र 
कताय, क, स्वर्‌ प शाध2, (जुटूध्यति, सिदुष्य त); धालार्०ष्ट बुघ पत्‌ विष 1१19 
ष्‌ 77 0ाला ४७ पीरा ४१९ र्षण ; ७७ बोकिवा प खेधिता५ 11679 18 
क्क ० कष्णपएप्तग कापः पह्ुमप्त्‌ ८० निष्ठा, 5० फ९ 1४९ ञुषितं 1110 प्सिधितं ४ 

(7.) न्‌-¶'० 70015 मन्‌ (0 पपोष (ष. 67) जन्ला, षन्‌ ^0 ]र1)}' (11. 2); च्न्ताध् 

06 रक्ता नन्‌ 3)10पषात्‌ 06 धषारला, 001 €८;36 सिक्त ता) नन्‌--मयुते (ए 111. 9). 

(8.) च्ल 70048: तप्‌ 40 पण्य" (1. 1034, ४. 51) सष्ठ, तप्स्यति, तिप्‌ “10 
08४)" (7. 385) रेष्ठ ; जप्‌ ४१ ०१०६५11१* (ए. 14, र. 295) श्ाघ्षा ; चप १० 5०९” (1. 1052) 
चष्ठा ; स्वप्‌ ५0 51९0] (1. 59) स्वप्ता; लिष्‌ ८० 270४ (ए. 139) नेष्ठा ; घुष्‌ ($. 137) 
५८ 107९१}, लोघ्ठा ५ 116 7००६७ वृष्‌ ४१५ इष्‌ ०110] पषात इट्‌, ऽ (11९ 061० द ० 
स्यादि 01४58 (ए. 2. 45, 07 रदता 84-91). वृषल सन्लहा प्ालातठप ना {11656 ४० 
70018 77) {116 एद्पार, 13 {0 धल इ्ारठ ग प्त्लसपतण्डु पाह 1९56 १००४३ 191८९ खम्‌ 
धहुणाला६ ; 99 अरसतर-०९--चस, 0८ वर्धिता, द्रया, ०८ दतै ०९ स्पिंता॥ "7116 चर्‌ ५13 वष 
एना०्णड्टणह ६० ४० ०२६; ०९७8, ६15 ए १३४४०. ६०9 चे ४ घृष्‌ (1. 1032) ८० गणः खता, 


56 
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सा ; णप्‌ ; 9 (८प39' (1. 1049) शा ; डुप्‌ "० ४०८०] (ए. 125) रोषा ; शिष्‌ ८0 0" 
ण. 14) रेषा ॥ ^ 
(9.) भ--1]11९6 70018 : रुम्‌ {0 १९७१९ (1. 1023), 83 छारुढ्धा, यभ "१0 मष्ट 
¡ 1029), यञ्धा, लभ्‌ 0 1416" (1. 1024), ज्धा ५४ # । 
(10.) सू-ए0पा' 70013, यस्‌ ५0 ९९०३९' (1. 1088), वन्ता ; रुम्‌ 40 19. (1. 906) 
| सन्ता, नम्‌ ({0 10०\५ ([. 867, 1030) नन्ता, गरष्लु “10 &०' (1. 1031) गन्ता ॥ 


(11.) श--{7€ा1 700६8 श (0 5110" (ए. 3), हश "० 86९" (1. 1037), दश्‌ (19 
10116 (1. 1033), सुश॒ ^0 प्ण" (भ. 131), स्द्र्‌ 0 पण्णा (णा. 128), स्वि (ष. 
126), षय (४1. 120) एणा प्पटकपह् ^ कपप, कुश्‌ (1. 909.) 0 एप", विश“ 1० छपच्ला" 
(ष्‌, 130), लिश ५ ४० 51०९1] (४. 70, ४1. 127). 4 ऽ देष्टा, द्रष्टा, दष्टा, प्ाप्ष्टा 
0 आखामर्ष्टा, स्पष्ट 01 स्प्रष्टा, ॥ {16 70015 फ) ६. कलापो ।९ च अता, एता ४716 
उपव 0 (1€ = वोपदपुर्2, पो पलट लस्त्कृपणो गं ज्ञ्‌ 8171 दश्‌, ४६६० 
00101811 ५८ अपटु स्म्‌ (४. 1. 59), ५ रेष्टा, तेष्टा, क्रोष्टा, प्रवेष्टा, चेष्टा ॥ 


(12) सू--1),0 0०६३ चस “10 ९४४ ([. 747, ४ 8150 5ऽप०३॥१४प४९ गा खद्‌), ४७, पस्ता ; 
कत्‌ {0 १,४०])' (. 1054), ७ वस्ता ॥ 711€ वस्‌ एए}110]1 {81९8 उदपा ]10387009 [5 ४1, 
[, 15. 13 ९८81४ 11९९, कात्‌ 7100 वस्‌ 40 ९०४९” (1, 13), फाल १०९७ 10४ ४०८६1196, 
35 कसित बद्धाम्‌, ५४ उपितः {707 वस्‌ 0 प१९०्‌]' (श. 2. 52). 


(13.) स्-्ा 70018. चिष्‌ 0 पःञण्ह्ण्डो" (णा, 14) चेष्टा; पिष्‌ 0 ए0पाप्‌" 
(षा. 13) चष्ट, शष्‌ 0 एद्८०ा1€ वफ" (1४. 74) शोष्टा; घुष्‌ (१० 16 001181९0" (४. 
73), पेष्टा, त्विष्‌ “८0 80९ (. 1050) तल्वेष्टा, विष्‌ 0 97४१९, ० अकापापा6' (1. 
729, 71. 13, 1. 54) वेष्टा, श्लिष्‌ (0 611111८८" (1. 734. [ए 77) श्लेष्टा । वष॒ (0 © 
884{150€प्‌' (षट, 75). लोष्ट, दुष (0 106 अपप) (वष्ट. 76) दोष्टा दोष्यति, द्विष्‌ “८० 11४९ 
(वा. 3) दष्टा, द्वेषयति, कृष्‌ 0 त्५५० ([* 1059, ए. 6 एण, एोपप्म्वा णप्‌ पततत ४76 
ला), 88 {116 1}; ०७९३ ४116 ४७० जागा5), जाकर 21१ कटा ॥ 


(14.) इ ए1्1*८ 70018 : दिष्‌ 0 श९्धा" (11. 5), देग्वा दुह्‌ 0 १111 (वा. 4५), 
दोग्चा ; सिदर्‌ 0 5]0119}:1€' (1. 1041) भीह्ा, र्‌ 40 7०५४० (1. 912) तेढा ; वड्‌ 0 दाक 
(व. 10853) वोदा, नद्‌ 0 1174, (४. 57) नद्धा; दड्‌ "0 एप" (1. 1041) दग्धा ; लिड्‌ "० 
1८८ (वा. 6) ज्ञेढा ॥ 7) (लप ८०1९८108 खद्‌ (1. 905, 1४. 20), जह्‌ (1. 89), सदि 
(ई. 28), सुष्टु (?), 01९ 4150 €11५10€731€व्‌ ; ग ॥1€8€ सह 1}: ९3 चट्‌ कप्गाणाफ 
1५1८ 9¶ 365 ल्ा०1 फ छात त, 30 ०15० चह 1९०१०७० ४ 10)911&8 ४० ५1५ ०1958 
स्पादि (प. 2. 45) 111८ गाला (५० ०९ 7० पत्‌ (२) प १००।-८नाोन्न्र०१8 1८९9 
111© 1८11६ १७८३ (1८ ४0703 खुक्तसं खयः ५ 


9: 








पठ 5181] 10५५ ९011} ४१९ 21] € 700#§ 9 (€ एत्‌) ९]988, 7 {€ १९ 


०८, = पप्र९ १११४९ 1116 पव्‌ १००४. 
3. स्प तत ८०ालात्‌ जाः ए© तं, ४० शण प९।९, ० ९०प]0९१९. 
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गर०स् छल ध्वारल ण्‌ ४१९ ल्गगुष््स्पणप ण स्प (1९ पोणप्त्‌ 7001 ० प्ता श 
65 पलप्पण्हटठ ष्ट) 111 11 11 पप्तो ट्छाड ५०७ 
१८७१€ 1० ०४८८०१९ उजाला. व 1०५४ 18 17011516} ४6, 1८९११1३९ ५१९ ०११५५८४ 
15 8१९९ लप्वल्त 711 ध्ा< इला'§८ ग ६८ ५८१] 1८ज्ल 1४ ४ ५ ्र1सएस्वा. 

1९५५४ 11 पड २४ 15 1९6 १९६९१ : ~ 

सात्ेरयगन्तरे वृत्ते†ल्वय नोषसंगर राट्‌ 1 
अलिद्सरविवसातः कर्म शोऽकमिका च्छया ॥ 
लट्‌ 07 1705९11४ 11८118०. 
सूपते, स्पते, स्प पन्ते, स्पर्धसे, स्पचे, स्पपेथ्वे, स्प, स्वभ7वहे, स्पधपमरे । 
लिट्‌ 0" 1८11९९१. 
स्प +त-स्पर्थ+रु (11. 4 81. 8. 22 41) = स्पध + सूपे +र 


गोर्‌ ०५ &)})11९5 ५१९ गाणा ऽप 
२२५८ । शपूर्याः खयः । 9 1 ४।६९। 


अभ्यासस्य शापर्वाः स्वयः पिष्यन्ते 1 न्हलादिः शेषः (२१४९) इत्यस्यापवादः । स्पदे । स्पधिंता । 

भिं ९. 8 ९. एवन [3 [न [3 ठि 
स्पर्षिच्यते 1 सूपरभताम्‌ । श्रूपधत । स्पर्धत । स्प{क्पोष्ट। अत्पिष्ट । खस्पविंव्यत । गाध ४ प्रतिष्ठा 
श्लिष्यो्भन्ये चः 1 गाधते । जगाचे । वाध ५ लोने' । लो इनं प्रतिघातः ॥ वाधते । नाथु ६ नाष 
3 याच्ञोवतपदेयर्यायीःषु' 1 + घ्ाणिपि न्य दति वार्यम्‌ ‰। अस्याशिप्ये वाट्मनेषदं स्यात्‌ । नाथते ॥ 
इ्मन्यत्र नयति । नाघते 1 (दध चारे । दते । 


9१59. 0६ 9 ए्तप्फ)त्६९, (९ क्षप्‌ ९णारणपेरणो (28])1९#6 भात्‌ 
पाडट) पणा एष८८ल्षट्त छक ४ २१6, ऋ ८ जाक एटलवप<ते, ४१९ 
छक्रालः 0०5०२१४३ ९९ ९]7त८त्‌. 


गऽ 15 ०1\ लसलतम ५० इलादिशेषः (8. 2170.) 


रणाः 1४ जपज्पात ९ ऽपतत्‌ एष्टा, २ कोषकपत्‌ एणाडणाोताध 1८९९१९१ ए ४ 1११त्‌ 
लकडजाक्ा६ ता" १, ज्ोक्षात 13 जोक एलस्तालत्‌ ; पत्‌ धौल खर्‌ ८0150पोाो {३ 910 €]14१८प्‌ ; १३ 
17 उष्विच्डिषति, 1116 उद्‌ 0011105 उच्छ 1); {10 पाला त्‌ ( तुक्‌); 77) धो€ षल्वण- 
116९ चाट च्‌ छ०णात्‌ 0९ ९१९१, स्पत द्‌ पलापाल्त्‌ ठप च्छः; पनात्‌ 106 च्‌ 7ल(प्पा९त्‌ 
साप्‌ क्‌ लाःविन्त्‌; णः धाषट च्‌ प्ठृष्टस्ला त, शात्‌ 7 काऽ कला एलौक्रप९त्‌, 26 रूठणोत्‌ 
० ठ्‌ ०१११ ०४ च्‌ (१६६ $०णात ९ 1९्ण्त्‌ : ७ 05 एका. 2. 1, पष नोट णद्‌ ६0 
ख्‌ 13 १३६११1१९. १०८ 6"9 [४] ०5९8 ० धऽ पपर. 

¢ :-प16 र्ट नाथ्‌ एला फटव7एट 0 1९557 1पर९ड कतप्क्लुएत्‌१ टपा 
१211013, 83, सर्पिषो नाथते (1103568 \श7611 ©] 9 10त९त्‌ एप्पल. नघुन्ते नाण्ते । ५४1" १० 
कछ इथ क्षल) फटताष् ४० 01085 ?? 0056४१८९, माणवफमलुनाएथति । 
गूग103 स्पध स्प + र = चस्पपें ; 1१ ६० चस्पर्पते, परूपर्पिरे ९८. 


खद्‌ ० मण्य पपाठ 8. स्पिता, सूपपधितासै, रूषाितारः, 2114 8. सूपभिताते 1 
स्पधि तारे & ५. । 
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खट्‌ 07 8९001 1 ५।४1९ 3. स्पर्धिंष्यते, 2. स्पर्षिच्ये, 1. स्पर्धिष्ये । 

लोट्‌ 01" [01}0€1*4{1\6 3. सूप्ताम्‌ 2. सूपधंस्व, 1. सूपर्द 1 

लड्‌ 01 [01]0€11९९॥ 3. खस्पधत, 2. असूपघंयाः, 1. अरूपं ! 

लिङ्‌ 0 10१लाात्‌ 3, रूप्धेत, 2. स्पर्धया, 1. स्पर्देय । 

आाशोलतिंङ्‌ 01" 1371९00४ 3. स्पधिंपीष्ट, 2. स्पर्धिपीषटाः, 1. स्पर्पपिदीय । 
सुद्‌ 01" .\01;3{ 3. अरूपधिंष्ट, 2. आरूपधिष्ठाः, 1. खस्परधिषि । 


चद्‌: 0 (0्वा ६०] 3. अस्पर्भिंष्यत, 2. अस्पधिस्यथाः, 1. अरूपि ष्ये । 





:0: 
८८ 5 § > 1५ ३ नि . 
4. गा (1) {0 थात्‌, 548, एला, (2) 1० ऽद, इल्ला 0 दातृ, (8) ४० 
१४९ णः प्छ ३१४०, (4) {० (८०४८४, (5) ० ततण्णृाट, अपद ० १४९५४४९ १०९९४11९. 
लट्‌ 0४ {7056101 गाधते । 
लिट्‌ 01" 1261५८६ जवाचे ९८, 2० एर्टणाया, 
कर०८९:- 1116 1741८०{०1# ऋऋ 15 01 ४11. 4. 2. 8. 2572 25 आजगाधत्‌ ॥ 
लद :--गाधते, गाधते, गाथे ५ सिट :--जगाये ॥ लुट्‌ :--गाधिता, गाधिताे, गाधितादे ॥ लृट्‌ -- 
गाचिष्यते ॥ लोट--गाधताम्‌, गाधस्य, गाै ॥ लदू--खगाधत, अगाधयाः, आगान ॥ विधिलिद्-गाचेत, 
गाचेयाः, गाजेय ॥ स्याथो.्संङ्‌्--गाषिदोष्ट ॥ सुक्‌--खगापिष्ट, अगाधिष्ठा खगाधिपि ॥ लद्‌-- 
ऋगाधिच्यत ॥ 
5. बाच ({0 1181288, 0]]/7635, 10171696, [7688 1874, का1710$,  ॥70प)€, वञ्‌), 
४९४, 9) ; 2. (५ 16६51३४, ग7०६९; {11 ४414, लाश्ल।६, जञपत(, ११८३४, 1लालि© ४ 1४11 


2. ६० 7०1] (ल्तेटने) 4. {५ ॥९100})6. (विलोभने) 
"]€ ५०व्‌ ज्ञान 170९8115 10 1९151, 01" 16-व८ा. 


लट्‌ :--बाधते; लिद्‌ :--वबापे ५८. 

र ०६९ :--ि-छ1 1175 1006 18 तटा प८त्‌ (1८ कक" वाहुः 97. ए वतव ताल 
ध्वा भिर कु (उ); 21त्‌ लाति ष (५ दइ (1. 2८.) = 
ताल, 2. ४० 6 81९]<, ६० 


6. नशर (णाध), 7. नायु 0 तञ, 10८; ६० गोला ण 
० 1९४२१ + ८० 11९58. 


11217488, 10 {10141916}; "र. 19 11४९ [0०४९५, (५ 1९ ११११२८८ 


299 116 
¶्‌]1९5€ 10०15 ०१९ (५60८ काला 111९1111 ^ (० 11९5३ कत्‌ 10 लाला 


प्रवाण 0 951" ९८. (11 3. 9 =. 616). 
लट्‌ः--नायते “11९ 11९६०९२'' 0? नायति ^] 0९” ९८. 
कप ०८८-उपताप 11162115 व्व्‌5९०5८' (तेन) ; पपाताठाः 1८६ 15 उपघात (11410171). 
1०6] (1९७८ 7००15 [ह्ण फ1111 ४ पत 1२1 न्‌ ॥ 


पषालाः पाटम्पणषह ० 11८55, १६ 1१1६९ 4101९ ])०१०, श्णत्‌ ध 
{ज 15 कृष 7 ध इता ९३९ 1४ [1. 3. 39. 8. 610. ५5 र्षिषये नायनम्‌ । 1110 ऽना 


16 तापा) 11) (द०ाो§(7प९- 





[एग. 7. (षर. 1 § 2261. दघरा 59 
_ ~ 
~~ 
८७७० कि 38 पण लशातवल्व्‌ क चाल ल्ग्‌, 50 ८ एकप 18५९ ४ा€ ण 
सर्पिनायमेम्‌ ॥ 701 ]1€१€ **€ 11१९ 161]0व-प्वातेपाते 513९011 ८8८, उ४ ण€ा। 1४ 18 
(प्प्‌ कणज्ड शोप्ञद्ाा, पाटा १11९1 13 (०ष्ण०पावाष्डु- 

द 11€}} {( १०९७ १५६ ठद्षा ^© [1९६६ १४९८ [1५५९ 11) 

लटू--नाथवि; लिट्‌-ननायः; लुट्‌ -नायिता; चद्‌ -नायिष्यति ; लोट्‌--नायतु ; लष््--खनायत्‌ ; 
चिपिलिष्टू--नाचेत ; ्वाशोलिङ््‌-नपथ्यात्‌, लुद्‌-खनायीत्‌ ; नृड्‌--खनएयिष्यत्‌ । 

०९: कप््८प पणत्‌ तोप ारता२ 1९वत्‌ ध11© #75६ 1०५४ 85 णाच ; पत्‌ पाल 
195९ © अजात मरसाघत । (01 {1073 [९ 2<$2])2 52.38 ^ नाचतते र पदेशत्वमयुक्तं, गणकार 
वृत्तिकाखादीनाषनिष्टत्यात्‌'' ॥ 

8. दध्‌ “1. ६० णप, 2. ८० 112४९, ०६९७5 3. ६० & 1४९, 101८5९१. 

लट्‌ :-- दषते, दधेते, दधन्ते ; दधे ; दधावहे, दधामदे ५ 

लिट्‌ दध्‌ +र्-दध दध्‌ + 


फण शकक ८ गान्णडु ऽप :-- 
२२६० । रत रकदर्मध्येऽनादेशादेर्लिटि । ६ । ४ 1 ९२०। 


क्िरिनमित्तादेधादिकं न मवति यदङ्गं तदवववस्या ऽयुक्तंदर्मध्यस्यस्याकारस्यै कारः स्यादभ्याखलोपश्च 
किवि लिटि॥ 


22600. श 13 ऽपएञा्पषट्त्‌ 0 नाट अन श्र उधातारदु 0८ पल्ला 40 
अप्ा]16 (०्डनाकषा†इ ता ४ एलाव्‌ अलो), एर्टणिःट १८ कृलाड०ाष्‌ लाताोणहऽरण 
6 ए०९९४ फक्त [9९ शा ताटव्ठाकु कू (. 2. ॐ), "०४१त्‌ल्त्‌ चाप्य, ४४ 
€ ४९्ह्ाप्फरष्ट ग 6 100४, 70 ४116 एल्वम, 10 तूरलालाा ९०180181 
185 086 8१३४1६६५; भत्‌ फाला, ध13 र 18 8१05४५१६, ५1€ १€0]11- 
९४४९ 185 ९11१९व्‌. 


२२९९ । यलि च सेटि । ६। ४ । ९२९ । 


मरीगुक्तं स्यात्‌ 1 देशे चेरूप्यसं पादक रुवपीयते । खिददरोः अरतिषेधवचनार्चापकास । तेन 
अकृतिजचरां तेषु खरस्वपि रत्वाभ्याखलोपौ स्त रुव । देधे । देघाते । देधिरे 1 “अतः पिम्‌ । दिदिवतुः 1 
(तपरः चिम्‌ ! रुरा 1 “रक --' स्यादि किम्‌ । तत्सरलुः ! “नादेशादेः किम्‌ । चकणतुः । लटा 
आदेशविशेषणादिह स्यादेव । नेनिय । चेद्े \ “रुफुदि € ाम्रवसतेः ।खामव णजुत्षषनयुड रयं च । 


2261. र 13 ऽपएष्पप्ट्त्‌ शाः अ, ० 9 र्ट्‌ ऽध्लण 50911070 
एनफव्छप पण अप्त लनाऽ०णदा४३, प्ल उल 20४ थ्णणटु ङु तर€- 


पल [6४९ उपोडनिप्प्त प धाड पल्तपकातय्६९, काला ल क्ताण 
ण ४6 २०९८४ क कराह पात शषहुफल 


१९तपएा ८६६९ 15 नाप८त्‌. 


४ यल्‌ 
षट्‌ 1011005, ३०१ पनल, घ्र९ 
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क 16 1१589 "110 छोटा ९०ा<०ाया॥ 15 टा) 5प)३16प॥९त्‌१ 13 १९३१८ ९10 
०४।.९1 व1ञञ[7) 1] 7" 1 णितो ९७१३०१11 183 ]८ला 8011601९. 
पोंड छठ लपतः कपो पोट कृत्त (कतकृोपपरत) ण उपप ४, 4. 126 जाला 
९र८ठुतण 13 पवरव८ 71 ॥11€ ८३९ ० शस्‌ 81\त दद्‌ ॥ 110ारलणिा९, 11८1८ 111५ ऽ)०७{1{ ६९ 
18 २, वद0ि५7८ 1८1८, पला) {116 पटतपोदय्त एलट्टमा८ प्वट्प्वाः कपोला 15९ ऋणा 
+ पाल जग) ० पोष लप्लः 15 7०६ लुोदहतव्‌ प 1८ ल्वेकीोतप८, 5 उपकर्ष) 
11111 ७1८}) 5103111 1) 101 पोतपर८ ६11० सतना खादेगादिः॥ 1१5 $ \1[[.4. 24, 
चर्‌ 111८१ (च, ट, त, क,प शप, स) 1३ 5॥110-111 ६८५ {७1 ६ ८०118501 (0॥)6) पापपो ऊ 
11:15] तव्‌ २ इल1-९०४४८]) 111 {116 लव्‌])11८॥९. 
(1015 7 च च(110 1९4 +]111८२॥८ 13 पच्‌, 111 156 ष 18 8150 ४ ९१८१,४(८८८८, {0111९ चर्‌ 
इत पठ णच || ९ प॥ वला इप0उ(८पाट३, 110४८४८, ३16 106 ९८६६ 1९९. 
[1८1८ ॥लार्ा०"८, पला८ फा € ८ लजना न ती १९तवप])11८४॥५ ध्यत पाट र 
5103171प(701. 4] 75 चेचे ॥ 
इाष्णाण्ण) ददध्‌ +र -0द्‌ ख ध्‌ +खदेषे॥ ० ५150. 3.१. देषाते; 3. 1). देधिरे; देधिचे, 
देधे, देधिवदे ॥ 
8० ०130 रेणतुः, रेणुः, . येमुः, येमुः, चेचतुः, पेचुः, देभवुः, देभुः ४ पए वता ख? 00861४९ 
दिदिबदुः, दिददिवुः {18 इ 5 106 लुद८्व्य्‌, षषः प० फट 58 ५1०) 005९1४6 
ररास, ररासाते, ररासिरे॥ ४४11४ 00 ४९ ऽप स्वात्‌ एला फल्लो (५० शकक 
८0130118? (0105८1४८ श्रकषतुः, ररसः ॥ = 3001110 52 11075 ९रक्फाक)€ 23 7० वकण 
२९, {0 0४. 2.5, १1९ [ला८८६ धी ६८३ 870 110६ कित्‌ 167९, 95 {16 ल्णा९ च्लि 
(छण (णाडणा्ा{, = 111९ {गान्फाद्ठ 15 पाला पता कृकष्णोपण्लः ततस्तु ३११ 
तत्बरुः(]11. 536) पपर १० उछ शाला 143 70 ३१0३14१७ (८०ाोञनाक्षा६ व ध16 
76तप])1 ८०५९ ? 0103९५९ चकणवुः, चकणुः, जगणनुः, जगणुः, वभणतुः, यभणुः, ॥ 
गत इप्ञ्ौप््ज करालातल्त्‌ 10 कलाल फपञ ७८ ८त्पञठवे ए 110€ २१395 ० {1० 
लाच, पालादति6, 11९ पणर फ] 2])71$ ६० नेमतुः, नेमुः, सेहे 211) सेदाते, सेदिरे {10१} 
चाम 811 चड़ 276 1110 10015, धप ण॒ चत्‌ च्‌ ५16 ला10दिव्व्‌ ८० न 87त्‌ स॥ 11८ 808६1 
पपतम जज ८0रात१६८ ०" ४ चर्‌ ९07507816 7 (11८ पलवपा८०४९, 8110]त्‌ ००४ ४6 
1161९ ८००७१०८९ 2वत19 ($. २.३4 १९८६ब्‌ णो पा. 2. 1.). ¶0९४ प्क्ष 
{197 स्]] 1९ लजाञवृलातव 8 801 णणण {07 १८ कणा०७€३ ० (118 इपर 87त्‌ ू1)) 
1718166 १]1€ ऽ{ला आादेणादिः, 9815 174८०८९व $ (८ 8९ ९२८ 7ारत्‌ञ प दिष्य 
० कल धवत्‌ भज्‌ 711 311 ४1. 4. 122. 
४ त 8 दध 
लट्‌--दधते, देते, दधन्ते ; दधसे; दधाव, दधामदहे। 
ल्िट्‌-देषे, देषाते, देधिरे; देधिषे ; देषे, देधिवहे । 
खुट्‌--दधिता, दधितासे, दधिताहे। 


चृट्‌--दधिच्यते धलोट्‌ ` दधताम्‌, दध्वस्व, दतै 


ए0]. 7. ष § 2262.]. स्पदु--00 00८0, 61 
लङ्‌ दधत, अदघेताभ्‌, दयन्त ; खदधयाः अद्ये अदधावदि। 
विधिलिङ्-दघेल, दधेयाताच्‌ः देयाः, दधेय ॥ 
श्वाशीर्लिंड्--दधिषीष्ट । 
खुद्-खदधिष्ट, आदधियातास्‌ ; ॐ दधिष्टः, अदधिपि । 
यृङ्--खदध्िष्यत ॥ 
9. स्कुदि ५1० प्राण), {० 785 छ 17८. गल इ ण स्कुदि 8 वाद्वण 8 फफ 


{16 गिजफाण््ुन्‌ ३ 1036१7८५. 


०१९ + ८८०ष्व7 द (० गोका हा, ६116 700६ पलका5, 1. आखम्रवणं, 0 2. उतक्षवनम्‌ 
0 8. उद ल्यगमनं ॥ ^ ८८०1५) (० 1311०, १४ ९8115 उड सुखम्‌ 2180. 


२२६२ 1 इदितो नुमूषयातोः 1 9 1 ३।५८॥ 


स्कुम्दते । चु्कुन्दे । च्िदि क्त्ये । खकमेकः । च्चिन्दते । श्ि्रिन्दे। च्वदि १९ आभिवादनस्तुल्ये 
वन्दते । ववन्दे । .भदि ९३ कल्या सुखे च" । भन्दते । वभन्दे 1 (माद १३ स्तुतिमोदमदस्वप्रकान्तिगतिपु' । 
मन्दते । ममन्दे । (सूपदि १४ किंधिच्चलने' । स्पन्दते । परूपन्दे । (क्कि ९५ खरिदेवने' । शोक इत्यथे । 
खकम फः । कन्दते चैत्रम्‌ । वि छिन्दे । “युद ९६ द्ं' । मोदते । (दद ९ दाने' ददते । 


2262. न्‌ 15 १तव८्व्‌ शधलाः (116 ९०९८] ज तषट ००६ क २ 100 णुप्रलो 
185 2 प्ात्‌ट्तठाक्‌ द ता {९ फाप्प्प)द 0. 


7115 स्कन्द + यप्‌ + ते = स्कुन्दते, स्कुन्दखे, स्कन्दे ॥ 12611००1 : --बुर्कुन्दे, चुस्कुन्दिषे, वुस्कुन्दि- 
वदे लुट्‌-स्फुन्दता ॥ लृट्‌ -स्ुन्दिष्यते ॥ लोट्‌ स्कुन्दताम्‌ ॥ लङ््‌-- स्यन्दत ॥ विषिलिड-- 
कुन्देत ॥ अीलिंड्-स्कुन्दषोष्ट " लुष्-खस्कुन्दि्ट ॥ लृङ्‌--्रस्कुन्दिष्यत । 

10. श्विदि {० 1९८८०06 111९. [५८३३ क [779516४6 जला). (105 716. रिवन्दते; 
एला, प्णिभिवन्दे ॥ 


11. कदि ^ 0 5०1९, 0 कष्था३5, (0 पठा]. 


ए९. चण्दते, 1261. ववन्दे ; लुटे 
यन्दिता &५, 


र ०7६ :-- प्रणति मरश्छियये वचनम्‌ 13 आभिव।दनम्‌ ५ २० वन्द्रः = प्मकः ।। 
12. जदि «८1० ६८] ४ ००प्‌ ०९७४३, (० 106 0प(प्प०१९, ० ४७९ हत्‌, ४० कनात, (० 
810111९." 7९. भन्दते, 16. वभन्दे, सुद्‌ - भन्दिता &८. 


गोरणषः-)ोर०पण भद्र ^“धपड7लोतपञ,”' भद्रा "3114४177. 


13. मदि 4० [षऽ ४० १९०९९, ४९ २, ६० ४९ वष््प्ार, 0१ 6 एष्ठपत्‌, ४० जल्र्‌ 
र 06 1४, १० अ7716, 1० 0४९ (डता), ज्ये «४0 106 1प्णह्ुपात्‌.? कप्त जचे १० ४९ 
ए1८द01०प§. = [४ 18 [प्रदषपञप्तर७ 66४ कला) पदक ^© एषा 36” 0 "८0 100४6. 
6. भन्दते, 267 ममन्दे ॥ लुट्‌ मन्दिता ॥ }९ ०8: मन्दुरा ; मन्दिरम्‌, मन्द्रम्‌, मन्दारः, मन्दरः ॥ 
14. स्पदि ० {1700, ए072{6.72 1४ 15 प्०70अ ४२७. 


2८९8. स्पन्दते, 107. पस्पन्दे (\11. 4. 61 8. 2259) ; खुट्‌ स्पन्दिता ॥ 


\ 
62 अपर 75 ए तएद्चत्ा 9०]. 1. एष. 1 ऽ 226२. 
9 





। 15. क्िदि ८० ००४०, वेला. 13 13 २. प्ो००७४१९ एदा. 17८. क्िन्दते चेन्‌ 
116 14१५८1६७ {01 ("11६14. 1८1. चिङ्किन्दे। 
५ ज , र ९ 

10. युद {० 1९101९6.” 1९. नोदते ५ [€ा. सुुदे । 2२ ०-ष्प४ 1९९६०8७ किट (1. 2. 5). 

लट्‌-मेादते, मादे; मोदे । 

लिट्‌ जुमुदै, सुमुदाते, सुसुदिवे, सुमुदिवदे ५ 

सुट्‌ -मोदिता ॥ च नोदिष्वते ॥ लेट्‌ नादतामन्‌ । 

लङ खनादत॥ विधिलिङ्‌ मोदेत । आागीर्लिंङ्‌ जादिपीष्ट॥ 

लुङ्‌ खनादिष्ट॥ चरट्‌ ऋनेष्दिप्यत॥ 

2०३ :--मोदनः; मुत्‌ ; सुदिरः; मुद्धः; ुद्रा। 

7 ८ {४७ ९२९ 4 व) 

17. दद ८ &1#८, [0१7९३ शी 1*^९. ददते, 1९1. देदे-- एप 11113 18 8 एता गिण, 
५३ {11८ {0110४71 5172. 2]) 111८8. 

ररदरे। न गषददवादिगुणानाम्‌ \ ६।४1 ९२६॥। 

सेनेव दे 

श ष वंकारादीनां गुणगव्देन भावितस्य च चेाऽकारत्तस्वैत्वाभ्पासनी पौ न । दददे । ददद।ते। दद 
दिरे । “सबद १८ स्वरं १€ शास्वा दने । उयमनुभवे रूकमकः । स्चावकमकः । 

9:21}: 3 5 † क) 

22/12. श 13 110६ प) [1पाल्त्‌ 0 (1८ श र शस्‌, दद्‌, 0" 2 100८8 
एलद्वााादु ता व्‌, 01" जा उल) एटा"0व] 86015 711 पाला (€ श्र 1९83 
1101 (€ इपाञाप(त) जा दपा, पानद पिट 2९8 ० 0116 [€ ९८४ 
1९111 कित ०7 डित्‌ 10110१४, ०1" 111९ ३९॥ यल्‌, 101" 15 {11९ 1लवप])11८8॥९ ला7व€व्‌,. 

1113 (विशण्ण्सतुः, विशशसुः, वि्ण्ल्थि) दददे, दददाते, दददिरे। तट्‌ । ददते, ददसे, ददे ॥ 
लिट्‌, दददे, दददाते, दददिये, दददे ॥ लुट्‌ ददिता "लृट्‌ ददिष्यते॥ लेट्‌ ददताम्‌ ॥ नङ्‌ ददत ॥ 
विध्विणिङ्‌ ददेव 0 खागीलिद्‌ ददिपीष्ट। लुड्‌ अददिष्ट ॥ चृ खददिष्यत ॥। 

(01 ००६5 एला ४16)) वु:-कववमतुः, वव्मुः, ववनिय, ४ (0){ 10015 एए]1€ा€ छ 13 116 
1९5१८ ० 1), विगरुः, विग्रः, विश्णरिव, लुलविय, पुपयिय॥ युणशब्दाभिनिवृ चस्याशंम्द- 
स्यौकषारस्य चायमकार ति एत्वं प्रतिपिध्यते ॥) 

प ऋ ०६ दप 2 ए९ञपा८ ल्लः पण 616 हषा) छ 25 कृ 086 ४० कर्‌ 
01 ०६ उ ८1197‡६९८व्‌ ॥० चो ०8111 ८1 ४11ह्८त्‌ ६० खन्‌ 88 लु --लव ॥ 

9 सवद {0 (६९॥९, {० 1९ 11६९१, }€ ३५९९॥, € ए९वइा6 10 1९ ६४७।९ 
गु््ोञापट णाल दाद ० देरल€ाा०१९९ १, ९. ४० 
न्वताः 7. ९. (० ९ 17<९व्‌. = 4 ९८्णव- 
[72 (0 जापो त्छउक१) 10 71९2113 संवरे (10 011005९. गणा ध१९८; ०5 स्वदन्ति देवा उपा 
[13 [९३००1 [४५ा 1161€ ४3 2 ४१५ [17ष्टद्पाञा 71॥19.13101४९, ४३ 


8. ष्वद, 1 
{0 ऽ्८८ाला1.१० 11118 1000 33 
{००६९.०२ छेत्‌ ३6 13 [तामा उा ४९ पणा प्रटताापरष्ट 


निष्व्य ॥ 
दधि स्वदते देवदत्ताय “८ 1३ 11९४३९१४ ० {16 ६२७६९ 0 [९४६१६४४ 


16 3 ८०णुपड्कस्प्‌ पल्ष. 416 प्राप्या च्‌ 17 ष्वद 18 लाकह<त्‌ ४० स फ "1९ 


{0110६ :-- 


[एण्‌ 7. ©. 7 § 2265. उर 00500650, 68 
~~~ ॒__्‌-_्‌्‌्‌्‌्‌]बब 
२२६४ । धात्वादेः षः रः 1 ६ । ९ । ६४ । 
आआतारादेः पस्य खः स्यात्‌ । "खास्षदादयोः' (२१२३) इति खल्व निपेघः । लुस्व दते । सस्वदे । स्वर्दते 1 
सस्वदं । “उदं २› माने क्रीडायां च' । 
2०6. गणला6 २8 च्ल उष्फर्तपप्तम न ख प धल क्प णं नर ष्‌, एलण्ड 
प्ल णन्िण्‌ ज ४ एय्‌ 1००6 28 छपणलक्ल्त्‌ १ ८6 प्प १।१२..) 
गूणलर्था०ाः€ स्वद्‌ 19 0]1278&6 ४० स्वद्‌) शात्‌ धऽ च 73 70६ शद्ुभप 001878९ ४० च, 
१९९९१७९ ० {16 गेष्म ण 50८18 171. 3. 111. 8. 2128. गोण्ड शखतुस्वदते, 


लिट्ः--सस्वदे ॥ उपाााथणाफ स्वदते, सस्वदं ॥ (1,९1.211 †11© ००५ स्व द 15 77९५९१९१ ४४ 11५ 
पध, खर, ४8 आखस्वदते रसम्‌ ॥ 


20. उदं 40 ९०७४९, ४० ए.” ए व्च क्त, ध15ऽ 100४ 8150 ९8६78 
५० ६१७४९. 4 ९्८०प्वाणड ४० §8.0)348, 0116 भठाप मान १०९७ ०६ 11९ छा ^11€98 16" १४ 
सुख 01 119] ]0171९88, 8१११ ^ ९ लालना ५] 0७1 ८५७४. 


(1०5 उद +ण्ष ते ॥ 67८ धशा९्ऽ {116 णाोणणाण्डु ऽप. 


२२६१५ 1 उपधायां च । ८।२।ञ८। 


चतारुपधाषतयो रेफवकास्येर्र्पस्येः परत इका दो षैः स्यात्‌ । ऊदंते । ऊर्दाशचरे । "कुदं २१ खुद २ 
युद २३ गुद ॐ ऋडायामेव' ‹ कदत । चुकरदं । खर्दते । गदते । जुगुदे । “धद २५ सरणे" स दते । सुभ्रदे । 
खेकृप्सुरतुसुर्रतुर्त्यान्ये दन्तल्याजन्तखादयः । 
रुकाचः घोपदेशाः ष्यक्‌ स्व स्व टुस्वञ्चरुव द र्मिडः ॥। 
दग्ल्वः केवलदन्त्यो न तु दन्तोष्टजोऽपि । ष्वष्क.दीनां ध्रयग्यरहणाञ््ञापकात । “हाद २९ अव्यक्तो शग्दे' । 
हदते ‹ अह्नादे । श्ढवादी २७ र्खे च" । चादव्यक्ते शब्दे । हदते । “स्वाद २८ . ास्वादने' । स्वादते । ष्प्‌ 
३९ कुट्सिते ब्दे । गुदरव हत्ण्यः । पर्दते 1 (यती ३० भवले' । यतते 1 येते । प्युतु ९ जु ४२ भाखने' । 
योतते । युयुते । जेातते । जते । ° चिदु ४३ वेध ४ वा चने' । चिदिये । विकेये । “श्रयि ६५ शेयिल्ये' ॥ 
श्रनयते । “ययि ३६ खौ दिये । ग्रन्यते । “कल्य ६३ उनाघायान्‌ । कल्यते । रुधादयोऽनुदात्तेतेः गताः 1 
खथाष्टा{त्रंणत्तवर्गीयान्ताः परस्नैपदिनः। “अत ६८ सातल्वगमने' 
शात । खातवुः । ्रावुः । खुङि “खातिस्‌' “द' एति स्थिते । 
७5. 


। अतति । “त देः” (२२४८) ॥ 


¶]16 501४ इ 0" ऊ 9 8 1007 13 16 शणाला€त्‌, लो {16 रला) 
198 म्‌ 00 क्‌ 88 268 6७ [नटा, कषात्‌ 28 गिरत क ४ ९०१5००७१. 
6 कपपरए्ध ० इति 23 छच्तछाह 0 होत एष्रट्सताणडह + ञो तैताकवक त ऽप. 
106 0०४ प्ाप्रञ# लात्‌ क ४ ल्णाडनाक्ाफ, 9णत्‌ प्राप्ञ८ 18५6 ९२९० क्‌ 83 एष्र्ल्ताण्ु 
§ष्ठ]1 (०ाऽ०ाणा४, 107 ध्6 शकारस्य ०६ ४3 एपा९. 
¶ालार्धा०७ ४1< उ 13 ]€ाषहटु४06९१्‌. = ¶षषड 6 119५९. 
क्ते [2.1 7 रि 
लट्‌ उरते ; लिटः गद ॥ खद्‌ ऊष्िता । लृट्‌ ऊर्दिष्यते । ल्ाट्‌ ऊ्दैतान्‌ । लङ्‌ ्रर्दत । 
८ [~ दि ह 
खधिलिक्‌ उदेत । आगशोलिङ्‌ ऊर्दिंवीष्ट ! सुद ओरिष्ट । तृड्‌ आओओदिष्यत ^ 7) 


0-4 51700 पद्व ए५एदअरएफा. ४0). 11. (ष. [ < 2265.] 








21. कदे, 22 खुद, 23 गुद, 2६ युद. [7 रक २१२, ए प्ष्पजोासर्या२ तात्‌ किरतलेकय 
09 १००१ गुदे 3 1५४ पात्‌, [प इय, णडा, ए उवाय पात्‌ (र्वष ३] ४6 
01/66 7008 ०१6 हण्ला. [प (ता त०्र१ युद क्रीडा 13 ¶9रला) 85 0 एतत्‌ फटा 
यद विहार ॥ एप४ १८८०प्‌ा7हु ० कसित्टकु 8.70 [९२६४ ])२, युद 13 8 500879९ १००६. 5० 
२1। (७ पए 10०६5 पफ्टका "0 185. = € 1०ष८्८ ग रुष [66 7101168 धी 10003 
19५ = प्रप्रप्रलाठपड फटप्ाद्वड, ४४ [८० गोठ पाट भूता 28 0 © ॥षद्टाम, 
1810९15 ८० 19.” 


7115 करते, चुक्रं ; शेते ; यदेते ; मोदते, जुगुदे ॥ 


1] †पत्ा९ {116 पऽ लट्‌ लिट्‌ ९८९. स्र] गाठ 06 ०ाप्॥त्व्‌, 1४ 18 0 ७९ प्ता 
5†0००व्‌ प08£ € फणात्‌ञ काठ काोाद्त्त्‌ कप पाद ठव्वृहा, ५3. 1. कूर्दते, 2. चुकृदं ; 3. 
कर्दिता 4. कृर्दिष्यते; 3. कदं वाम्‌ ; 6 खकृरदे त 7. कदे व, 8. कूदि ोष्ट, 9. कृूदिंष्ट, 10. कूदि ष्यत ॥ 


23. सरद 0 10४, ०१०७९, एण्णा ०प, पकाञध]. [४ 13 कषा [त्कार एला) 7 
1९56 55९3, एष 116 टभा7द्ध 0 उपाद्‌, पाद, एकपात्‌, 1111, १९७7०४१ 16 15 गोप्यो 
51६1९, 29 मधुसूदन {07116 ए स्यु ० 1. 1. 134. 8. 2896. ¶06 ९पप{1४९ 123 
{116 १११६०)9] ऽ€ा§6 9 (0 ९6०)र, त7९68, 3९850), ष्कवा९. 5 खद्मिरेव्यं श्मिता 
सृदयति (संरकरोति) ॥ &0 8150 ्रहोरात्राणि मरुठो विलिष्टं सृदन्तु ( = स्वादु कुर्वन्त्‌) 


111०5 सृदते, ?. सुखदे, ॥ लुट्‌ = सृदिता । ०४ सदः 2. ९००६, ‰ 17101888." 


२०:४४) १० फ इण नको, त पील कष्द्दल्ताफद्ठ 5018 2264"? 07<€1*+८-- 
क्यति, कृषति ५ 119 119५९ {ला 10013 टला लतो ्रा॑ल्त्‌ क #6 तपतत पतप 
811 171{;81 च, पाला ति पा १८1९०] कणण]०8९§ 1118 च 15 {0 € ग्ल)ष्८्८पे फ स, 
011 110६18४९ [९्ला। ९51९7 {० सल्‌ ४ ०८९ {115९ ०7३ ४] ४ स? ¶ 113 १79९018 
एप्रप्रलाञछापय 70 तपय, कषा ४1९ ऋलापाषट ० {116 1005 का च 15 {0 {16 इता€ णा 
0016४६४. (९1१87 10018 ९)1816 ल ख 1760 च फला 7९८८तल्व्‌ ४ (छाति 
1८ला< : (1०56 10०१३ ष्णात ए1प७ ला971< धाला7 ललास एच 1195९ ट्टा ४४ ०१९८९ 
२१६१८ क) 21) आपम्‌ च, 27 पण्ड 10 पा. 259 पालाः स 35 द]9६त्व्‌ 1० च॥ 
१105 "ता सिव -- 15९१५५१ ० सिच्चेव ९५९ 112९-0 सिचेव ॥ "11113 1001 15 ९101९ कण 


07111111 191 21 ६11३ ५४७ ]८10 ४ {112 (1९ स पाप 1८ ९]187८त्‌ (० 


ख॥ (061ला- 56 9 115४ ता इपलो) 10०68 ‰०प्ाव्‌ 10९८ ८०१८ उदृतप्लोक हाट. 


07९ गड र्टाः {० ध९ 0४६ 11111. 1९77017 ष्णा च ॥ 
] ्रना08१11 1८ 7००8 एदाए फा18 स ४११्‌ 
18५ एष्टा {प्प 7 1९ 0117111, 21.11 
0 10008 स्वस्‌, स्विद्‌, स्यद्‌, 
तृणा [नालप्िद्टु 10018 (तष्टा 


५8 8 लालय] एषा, 100९८४९, 91 
{नान८पल्व्‌ क १ णन्‌ णा ४ प९प्‌ ] लटा 
111. का 9) [फम्‌ च, 85 ४८] 25 111) 


तो व्तिमि पाक्ष गाणक्भव्य फफ म्‌ छा व॥ 
९१8] ०८ 7०६ पपषष छात पो पिपा ष ए1. सेक्‌, सृप,चू 


२5 10९ 
स्वज स्यप, 
{नान्छत्व्‌ 05 ० प्क्ण्ल्‌ म प्‌ 


स्त, सृज्‌, रतु,म्त्या ॥॥ 


एण, गा. एष. 0. 1. 53265.1] षण्णा 1 एषण, 1 





^€ ९९४९]? ४९८९ १९५५5 ६) वा एप द्वे अकार, ८ ८. स, थ, द, ध, न, 
७ भ. [प्र ॥८५५ (८ ।प्लण्नणण ग स्वस्क 4६८. 10 ६९ 118४, 


घ६।१त्‌ ०६ १९०८०१४१] त ॥ रा 
[पलप्पष्वे 1५ ५० प्छण ५१९५८०1८ * (1१९1९ ७५७, 


10) ०।० त्निजत ए व्‌ 1 छम्प व. एट्टप 
१० १९८९७8४४ ° ६९२५)१ण४ सवसक (५, ४९[०१९॥९।४. 

प्रग :--¶० 0०१९९ ४९ १९७०५१६५) ० १्टा७, € 8६11 211610८९ = ०१५६८०४ 
६०१ &1 ५० ४णवेनः € © (००६ 1८8 ४२५२०५३ १९८१५६६५७ ००४३ 8139, ४९०} 28 ६५ ५४३।५७ 
8९11, ४१९ (१५४७९६१९ (ण्जिन्त)., ६४० [९81५९।५४४९ (नन्त), ८४७ [५५८४8४८ 0 यड 
५४१ ५७९ [एअ १1०८ चङ्‌ (यङ. लृगन्त) ; &+ $<] ६५ §०ण्९ ्ष्८ १७८१९९ ५५७३ 
५11९८७ १९९९०३०्, [प (18 ए ४१४०९ गा०४९व ५९ 241६९४९ [४०८५४पध्६. ४० १०९०५६ 


६९१९६०५९, धर व्ण्णुणदस्णप ग ध कल्या 0१८ 70018 ४1८९ १९०।६. 


भ्व ९ सत्तःयःम्‌। 

1. ९.२१, ८५ ७९. 

1. ८21४, एनाषडणमा, २८९. भवो । 0९, वनु । 1 १५८. भविता 1 17 ९०८. भविष्यति । 
1८१२९१०६।४९ भवतु 1 1४ए९. श्रभवत्‌ । २८८९. भवेत्‌ 1 8९०९. श्रूयात्‌ । ^०7)९८ श्रभ्रुत्‌ 1 @©०पव. 
भ्रभविष्यत्‌। 76 2०६, भवन्‌ । ९, 1५१५, वभरवान्‌ । ९५७८ ५५५. ९/5 रतः । ५६ श्रूतत्रान्‌ । 
72५।, भविष्यन्‌ 1 66. श्रृत्वा । 1४0४, भवितुम्‌ ५४ ५१, भवितव्यः, भवनीयः, भव्यः ॥ 

1. ६131१, ५९५१५०९, ५९. भवते । ए९१. वक्व । 1 ९०५, भविता 117 ५८८. भरिष्ये । 
[171९१८१८ भव्रताम्‌ । 1]. श्रभवत । २०५९. भवेय । 8९0९. भविपोष्ट 1 4०५७४ श्रभविष्ट} 
८०४. श्रभविष्यत । ए९. ९०१६, 4४००५१० भकमानः । ए. 1५१८. &८१,५४९, कभ्रुवानः । ५८. 
भविष्यमाफः ॥ 

1. ६८०17, ०७००९. ८८. ्रुयते । भरेते । भयन्ते । भणे । भरगरेे 1 श्रियध्ये । भूपे । 
चुयावहे । भपामह्े 1 0०, वक्व । 1 ६०८. भविता ०८ भाविता । भविताद्धे ०८ भाविताहे। † 
४५५ भ (भा) विष्यते । भविष्ये ० भाषिष्ये । 1""69(५९ श्रयताम्‌ । सेये ) (1/९, श्रभेयत्‌ » 
श्रभरुपे । ?०।९. भुयेत । भ्रुवेय । ८४९. भ (० भा०) व्िवोष्ट । भ (गर्भा) चिष्रोय । ५०८७८ श्रभावचि 
ण श्रभचिष्ट ०८ ब्रभाविष्ट। श्रभाविणताम्‌ । श्रभविष्टाः ०८ श्रभ^विष्डाः 1 प्रभर्विवि ण श्रभा- 
विपि 1 श्रभदिष्वद्धि । 0741. अभविष्यत ०४ श्रभाकिष्यत ) श्रभचिष्ये ० श्रभाविष्ये । २८७६ ए०प. 
2५88. शृतः । २५७५ ५५. ५०६. शरूुयप्रानः 1 ४५५. भक्ष्यमाणः ॥ 

1. १.५६, = (५८४४८११९. एषास्य एष्व, ए,९. भर्वति । 2८६. भावयां चक्षार 1 
५८. भावप्िता । 1 ९५५, भावयिष्यति । 1१०।१९०९४।५९ भावयतु । भरा्रचनात्‌ । 1""ए९८. च्रभा- 
वयत्‌ । २०५७. भावयेत्‌ । ४०५९. भाष्यात्‌ । ‰०८०८ ब्र्ोभवत्‌ । (००. श्रभ।चिष्वत्‌ ॥ 

1, 4.०, €५ ०७०६१९७, &१०,५०९१8द1. २८८. भावयते । २८५. भाश्ायां चक्रो । 1 ८०५. 
भावयिता । 11 1५५. भावयिष्यते । 1०९५५१९७ भावयताम्‌ 1 "९. श्रभाववत । 7०६७. भावयेत । 
18९1९. भार्वावणोष्ट । ‰०15६ श्रबोभवत । ९०4. श्रभावयिष्यत ॥ 

1. ५४४२ ८१७४६१५९, 088५९. ८७. 18६. §. माघ्ये \! एग. भावयां चक्र । 1 ५६. 
भार्वाविताच्च ४ ५.4 ा ए८५८ भावपिष्ये । [०९१५५५९ माच्ये । [ण्एला. अ्भाष्ये 1 २०५७ 
भाव्यय । 8९116. भाषयिप्ोय ० भारो । &०८१७५ श्रभाकवयित्ि ५प † 
छयिष्ये ०" च्रभाीविष्ये ॥ ध प 
6 1. ५ एपपकतव, ए,९. ुष्ूवति 1 एल. सुधरुषाचकार । । 
४ ॥ घुभ्रूषिता 1 ५८. बुश्रूपिष्यति । 1१०९११५१*० घुश्ववतु, बुभ षतात्‌ । 1०७०८. श्र्भ्रूवत्‌ । 

„ ९०९. बत कः सुप्ष्यात्‌ । 4०18८ श्रबुभरुवोत्‌ । 0०प्त. श्रजभर रेष्यत्‌ ॥ 9 
ध (अ स ९. (व्यति) बभ्रषत ॥ घभ्षे । ए (ष्यति) 
3 १ " (व्यति) बुश्रापता घ्चषिताद्े ॥ 11 ५६. (व्यति) सुभूपष्यते 


6४ गाः उ षप्तरदवर\ र्पभण्ा, [एण वा. पए, (ष. 1. 82269 
~ “ . 1. §22 





भरपिप्ये 1 1०7९२६५९ (व्यति) वुभ्र ताम्‌ । बुरे । 1ण76. (व्यति) श्रवुभरूवत्‌ । श्रुभ्रथ । ०६ 
(6 0 (ऋति) बुभ पपोष्ट । वुरुपिषीय । \०५15६ (व्यति) श्रवुभरूषिष्ट 
लु ०५१. .श्रवुभ्रपिष्यत्‌ । प्रलुभूपिष्य ॥ 
द. ४१, ८३1१६९६१ १९, 1६63156. ए"€. वभ्रष्यत 
चक्रे । 1 २५५. बभ्रण्ता वुभ्रूण्तिादहे। 1 एप. वभ्रपिप्ये । व ॥ त ५ 0, 
भ्ये 1 11 एलः. 131. 8. श्रवुभष्य 1 ००६९. 15६. 8. ठश्रप्येय । 7९1९, 15६. 5. व॒म्रपिपीप 9 र 
श्लु । श्रचभप्पिष्ठाः । श्रलभ्रपिपि ) (णत्‌. 1 $ श्रल्रभप्िष्ये ॥ ॥ 


1. ९.८0, ४ पष्टण्ड१ट ९/९. बोभ्रयते । एर. वोभ्रृणां ०" वाभव्रां चक्रे । 1 प 
५ 

वे्भितिा।1ा पषा वरार्भरयप्यते । 1")]0९7१८।१९ वाभ्रूयताम्‌ 1 [णएनः. श्रवेाभर यत । 1५८९. वेशरूये 

134, वाभ्रपिपीष्ट । ५\०४।३५ श्रवेभूयिष्ट । ९०४५१।. श्रवाभरूयिष्यत ॥ ज 


4.८1, पष) 1५}. 7९. बाभवोति ० वेमारलति। वाश्रतः। वभुवति 1 वेभव्रीचि 
01 चासेापि । वेभ्यः । वारय । वाभ्वीमि ०" वामर वेभ्रषः । लेाभ्रमः। एलः, वभित्राचक्रार 
चाभाव ०१ वेभरूव। वे्रवतुः । वाश्रुः । वाध्राचिय णः वेाभदिथ। वेभ्रूवयुः। वेभ्रूव। बभे 
चाभाव ० वभर । व्राभरचविव्र ५५ वाभच्िवि। वाभुविम ण वाभरचिम। 1 7५५. वाभविता 
ता 1६. वाभरविरप्यात । 1१।]९१६४८ वाभव्रौतुः चाभातु ० वेभ्रतात्‌ । वेभ्रूताम्‌ । बवेभुव्तु। वा 
र्हि । वाभ्रतम्‌। वाश्चत। लाभवानि । वाभाव । वाभवाम। 71९. श्रवाभवोत्‌ ०" श्रदाभात्‌ 
श्रवचाभताम्‌ । श्रवाभरतुः 1 श्रव्राभाः णप श्रच्ाभव्रोः । श्रवाभ्रतम्‌ । श्रव्रान्रूत । श्रलाभवम्‌ । श्रवत 
श्रवाभ्रम । ८८१९. वे।श्रषात्‌ । वेभ्राताम्‌ वच्रयुः। ९0९. वाभ्रणात्‌ । वे।भ्रयास्ताम्‌ । बभ्यासु 
6०115 श्रचाभ्रवोत्‌, । श्रत्राभ्रत्‌ श्रदासात्‌, श्रवाभावोत्‌ श्रवेाभव्रीत । 314, 2००). श्रवाभ्रूताम्‌ 
34, 71. श्रवाभ्रव्रन्‌ (१) श्रवाश्रवु श्रवाभा्गवपुः श्रवाभतुः। १.8. श्रवेभ्रः, ग्रनेभ्रवोः, श्रवेभेः 
श्रवाभवोः ५८ श्रव्रोभावीः। श्रदराश्रतम्‌ । भरत । श्रवाभरवम्‌ ०7 श्रवाभाविभरम्‌ । प्रवेभ्रूव ण 





श्रवाभाविष्व, श्रव्ाभ्रम ण श्रव्रभिाच्रपम॥ 


एध रे ब्रद्धौ। 

2. ^.८२५॥२, ४० 10716, ५९ एधे । एल. ख्धां चक्रो । 1 ८५, एधिता । 1 ५६. 
ाधप्यते । 1""16ा११1४८ एताम्‌ ॥ 11८५, रेघत । ०६५. येत 1 ८०९ एथिपोष्ट । 4०15४ 
रेचिष्ट । (०१1). सधप्यत । 7.53. एध्यते । 40. रेधि (भवत) । 1९8॥ एदि धिप्रते । २६५४. 
11६, ६७३, पितः 2०. : एधः ॥ 

9 ६.८११।१५ (५५६४ 7, सधयत ० ति1 एग. ण्धयां चक्र । 1 ८५६. एधिता । एध 





तासे ०" (सि) 1 ६५६ रधविप्यते -र ति । 1५११८८२५१४९ णचदनाम्‌-- त॒ 1 1ण्न. रे धयत ९त्‌। 
7०१९. रुधयेत ~ ९त्‌ 1 1५१९ रएधर्पीष्ट ० एध्यात्‌ ॥ ५०८३८ कदघ्त- त्‌ ॥ 
स्पध ३ खघषं। 


3. ९. 3]0114॥1:4. ० ००१८० 1 11९. स्पद्ध ते 1 एटा. परस्यच ॥ 1 ए०॥. स्पर्धिता। वा ९५५६. 
स्पद्यताम्‌ 1 [८८ा. श्रस्पध्त ॥ [०।९. स्यधत । 1०९ स्पधिदीष्ट । 4०१९४ 
श्रस्पधिष्ट । (५1 11. श्रस्पथिघ्यत । 1 स्पध्यत । लाट्‌ स्यतम्‌ । लः ्रस्पध्यत। लिहः स्पध्यत 
लड चिशा श्रस्पाधि ॥ (५५६१११४८ स्पधि, ॥ 126; पिस्पथिपते । लिट्‌. पिस्पर्धिणां चघ्रं । सुद्‌" 
पत्या । [2९३०1४८ ¶पिस्पिष्यते । 1०८९०)*४० पास्पघ्यत । {लिट्‌ पास्पधां चक्र । सुद्‌ 


पास्पधिता ॥ प०ण्ण स्यर्ट्ा॥ 
3. ६5704198, च 1 "९. पास्यद्धि धति । पस्पध: । पास्यद्धति। पा- 
स्पत्सि । पाम्पद्धं ; । 7 €. पास्यधां चच्तार । 1 7५ पास्पर्थिता । 11 ५८ पास्प्धिप्यति । णृ 


३८५९ पास्यद्7त्‌ पास्पद्ध्‌, । पास्पर्धमि । पास्पदत्‌। पास्यरद्धिं । 1/१. श्रणास्पत्‌ ० णद्‌ 


श्रपास्परदधान्‌ 1 श्रपास्पधुं:। श्रषास्यत्‌ ष्टं ० श्रपास्पाः। 7५4८. पासन । एस्यर्ाताम्‌ 


स्परिघ्यत 1 107८५1४९ 
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परास्य युः । 2९९. पास्यर्ीत्‌ । पास्पदु्ध्यास्ताम्‌ । ५०५७६ श्रपास्यदूरघति्‌ । श्रपास्पदुर्चिष्टां। 
श्रपास्पदिरधषुः। श्रपास्पद्‌र्थः । श्रपास्यदुर्धिपम्‌ । ८००. श्रपास्पदुच्धिष्यत्‌ ॥ 


गाध > प्रतिालिप्सयाः (्रन्ये च) । 

५९ (८ छवपाण 1, ६७ अषप, ‰, ६० इष्टास्‌ ०ए ८०१९८, 3 {० (णण1९, "९. गाधते । 
गाध । गाघे । एलः. लगा । 1 ९०८. गाता । गाधितासे । 77 7५८. गाधिप्यत्रे । 17611४० 
गाधताम्‌ । शाधस्व । गदे । [्णूला, श्रगाधत 1 श्रगाघयाः 1 शगार 1 7०८९. गाघेत । गाघेणाः । 
गाय 1 8५१९. गाधिप्रष्ट । ‰ ०1१8४ द्रगाधिष्ट । श्रगािच्ठाः । श्रगाधिपि । ९००१. श्रगाधिप्यत । 
५७8. गाध्यते । 72९७1. ज्िगाधिपते । 1८९०. ज्ागाध्यते। २८६. गाधिष्यमाणः । ३०५०७. 
गाधनः । गाधि ॥ 

4, 4८ 6क्णोष, 0६५७१।११६. ०९, गा ध्यति । एः, गाघयां चकार ॥ एप गाघयिता। 
ा ५८. गाचचप्प्यति । 107९५४०९ गाधयतु । 1१767, श्रगाचयत्‌ । ०५९. गाचयेत्‌ । 2९11५. 
गाध्यात्‌ 1 ^०४\९८ श्रज्ञगाधत्‌ । ९०१; श्रगार्घपिप्यत्‌ ॥ 

4. 4८०व्षाष्ः 1९७; १९९६१२९. 71९. जिगाधिषते 1 एटा #जिगाधिणं चक्र । 1 १६. 
नलिगारधिप्िता । 11 ८५४. लिगािपिष्यते । 1०06०५४९ जिगाधिपाताम्‌ 1 1१76. श्रलजिगाचिवत ॥ 
०८८. लिगाधिचेत्‌ 1 ८९०९. नजिगाधिविपोष्ट । ^०५5४ श्राज्ञगाधिपिष्ट । ८५०१. शअरजिगाधिपपिष्यत। 
998} १९ ०६ €81१९१०॥११९. ¶ज्गाधिष्यते । 4०18४ श्रज्िगार्चिपि ॥ 

4. 4८५४४, 1० लाअ १९, 1९. ज्ागाच्यते । एल. जागाधां चक्रे । 1 7५५. ज्ञागाधिता + 
11 7५४. जागाधिष्यते । 10९1५४१० जाग च्यिताम्‌ । एला. श्रज्ञागाध्यत । ९०६. ज्ागाध्येत । 
००, लार्गाधिदष्ट । 4०. श्रजागाचिष्ट । ©41. श्रजागाधिष्यत । 11, 53. 4०. श्रजञागाधि ॥ 


4. (स्त प 1५1६ ए1€. जागाद 1 2. 8. जाचात्सि । ९५. जागाधां चक्रार । 
९८५. ज्ञागाधिता 1 11 ००६. ज्ागाधिर््याति ) 1णृला५४० ज्ागाद्ध्‌, ०? जागाद्धात्‌ । 15८. 5. ज्ञा 
माघानि । 17१८. श्रजाचात्‌ - °द्‌ 2. 3. श्रजाचाः ० श्रजाघात्‌-०द्‌ । २०१९. जागाध्यात्‌ । 
लागाध्याताम्‌ 1 2९९, जागाच्यात्‌ । जेगाघ्यास्ताम्‌ ॥ & ०८१७४ श्रजागाधीत्‌ । अजञागाधिष्टाम्‌ । 
-€०पवं, श्रज्ञागाधिष्यत्‌ ॥ 


बाध भ ठे.डने। 


5 ५ एष, ० 0058. ए१९. बाधते । ९". बबा । 1 ८४. बाधिता । [1 एप 
बर्पधप्यते । 1ण[९०९५४९ बाधताम्‌ । णलः, श्रवाधत ॥ २५८९. वात । ९०९, बाधिपीष्ट । 
6 ०८९५ शर्बाधिष्ट 1 0००. श्रबाधिष्यत । 7१७8. बाध्यते । ९५५७. ब्राघधयत्ि, बाधयते । °. 
विब्लाधिष्ते । 1८९४. बावाध्यते । ए"९. 79. ^ ८५१५९ बाधमानः ॥ ०७६ ५१६. २६७8. ला- 
थितः । २५७४ ५१५. ५०४ बाधितवान्‌ । २०६. बाधिष्यमाणोः 1 6९. बाधित्वा । 1०0४. बाप्वि- 
तुम्‌ । ^). बाधितघ्यं । बधिनीयं बाध्यम्‌ 1 ०५०5 बाहु ; भद्रवाहुः ४ 


नाधू द, नाथ ७ याचा पतापैङवयारीः षु । 

रव, 7 सष > 
6. 4, 7 4८ पिर्पप्, ६० ण्ण ; ४० कः; ४० कषर एकलः ; ८0 0658. 
"९. नार्यात । 4. नाते । ए९. ननाच । ‰&. ननाये । 1 ०८. नाचिता । ‰. नाथिता 1 ा 
५४. नाचि्यति । 4. नाधिष्यते । 1ल १४५० नातु 1 4. नायताम्‌ । ण्ण. श्नात्‌ । 4 


श्रनायत । ०१९. नयेत्‌ 1 ^. नाचेत । ८९४९. नाच्यात्‌ । ‰. नािषोष्ट । ‰.०४;ॐ४ श्रना्ोत, । 
4. श्रना्यष्ट । 0०741. ्ननाधिष्यत्‌ । ^. अ्रनायिष्यत ए 


द्ध < धारणे! 


8. “एषा, ६० ४०1५, ८९. दधते । ए. देघे । देधाते ! देधिरे । देधे । देधे 1 
दधिषे 1 ए ०४. दधता 1 1 ०४. दधिष्यते 1. 1०१५४९७ दधताम्‌ । णः, श्रदघह्न ५ 
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2०१९. देत । ८९०९. दधिणोष्ट । 4 0716६ श्रदधिष्ट । @०व). श्रदधिष्यत । 7५58. दध्यते । ९७५. 
दाध्रति, दाधयते । 7९8}. दिद धिते । 111९0. दादध्यते ॥ 

8. 4११।१, ९81१९।१(११९. ९. दिटधिषते । एश. दिठधिषांचक्रे । 1 ०५. दिद- 
धिपिता । 11 १४४. दिदधिपिष्यते । एण १८४९८ दिदधिषलाम्‌ । 17076. श्रदिदधिपत । २०८९. 
दिदधिपेत 1 2९९. दिदधिषिपोष्ट । 4०७६ श्रदिदधिपिष्ट । ००१. श्रदिवधिचिष्यत । ९. 

2५881१९ ददधिष्यते । २९३8. दध्यते । ले1द्‌-दध्याताम्‌ । लङ ~ श्रदध्यत । लिङ. ~ दध्येत । 
सरू--चिण्‌ श्रदाधि 

8. 4८79११8, ए8ी\ 1१९०७; १९. एए€ टोदध्यते। एल. दादधां चच । 1 २५६. दाद्धता । 
1ा एप. दादधिष्यते । 10५९. दादध्यताम, । [णण्‌. श्रदादच्छत । 2०1. दादध्येत । शण. 
वादधि्रौष्ट । 4ग. श्रदादधिष्ट । ०४. श्रदादधिघ्यत. ॥ 

8. 4००१४98, पढ) )५॥. ८९. दादद्धि ) दादद्धः दाधत्सि 1 दार्दष्मि । ए6, यादध 
खकार । 1 2५८, दादधिता । 11 2०६. दादधिष्यति । 1णए९९६९८ वादद्ध्‌, ० दाटद्धात्‌ 
दाटद्धि । दादधानि 1 ण्ण. श्रदाघत्‌ - णद्‌ श्रदादद्छोम्‌ । श्रदादधुः। श्रदाधाः। श्रटाट्द्ध 
श्रदादधम्‌ । २०६९. दौोदध्यात्‌ । दादध्याताम्‌ । 8९०९. दादध्यात्‌ । दावध्यास्ताम्‌ । ५०५३५ 
श्रदादधीत्‌ ०° दाधीत्‌ । श्रदादधिष्टाम्‌ ०५ दाधिष्टाम्‌ । © 0. ग्रदादधिष्यत्‌ ॥ 


स्कुदि & आाप्रणे । 

9. ९६.८8८, ४० पा] ; (० 798९. "९. स्कुन्दते । ?९, चुस्त न्दे । 1 7५५. स्क्‌न्दिता 
वा एषम. स्कुन्दिष्यते 1 गरप्८१९ स्कुन्टताम्‌ । 1ण7९ः.श्रस्कुन्दत । '॥*०१९), स्लुन्टेत। ९९०९ 
स्कुन्दिधीष्ट । ‰.०115॥. श्रस्कुन्दिष्ट । 001. श्रस्नुन्दिष्यत । 7958, स्कुन्टयते । । ०५५६. स्ुन्दयति 
स्कुन्दयते 1 7९8. चुस्कुन्टिपते । 1०4९, चेस्सुन्टोते । ^०४५. स्कून्टनः ॥ 

9. 4.८8}, 10581१९, ९7९. स्कन्द्यते । 17} ९1०41१९, स्क न्दाताम्‌ । एथ, श्रस्‌.न्दत । 
70161. स्‌ न्टयोत । ^०7:3६. श्रस्क्‌ न्द ॥ 

9. ६८३५८पव, 0९अ१९०।.१९. 1. चु न्दिधते । 2. चुस्क्‌ न्विषाज्वक् । 3. चुस्क्‌.न्दिपिला 1 
4, चुस्छ्‌ न्दिपिष्यते । 5. चुस््‌ न्दिषताम्‌ । 6. श्रचुस्क्‌ न्िषत । 7. चुस््‌.न्दिेत 1 8. चुस्क्‌.न्दि- 
पिीष्ट । 9. श्रचुस्कुन्दिपिष्ट । 10. श्रचुस््‌.न्टिप्ष्यत ॥ 

9. 4८३५५, 1०६९०७}*९, 1, चेोस्क्‌ दाते । 2. चेस्स्‌ न्दाज्चक्रं । 3. चोस्क्‌.न्टिता । 
4. चेत न्दिष्यते । 5. चेस्‌ न्यालाम्‌ । 6. श्रचोस्‌न्खत ।7. चेस्कुदयोत। 8. चेस्‌ न्दिपीष्ट। 
9. श्रचे््‌ न्दिष्ट । 10. श्रचो स्व्‌, न्दिष्यत ॥ 

9. ६.आपप्वेा, ४५7 1४. 1. चेस्क्‌ न्दीति ग चेस्क्‌.न्ति। 2. चस्य न्ट1ज्च फार । 6 
श्रचेास्व्‌.न्‌ 1 ९०४३. स्स न्दयति ॥ 


रिवदि १० द्वैत्ये। 


10. 4.८8४१), १० ९८०१९ क्])11९. ८ 18 (०मषष्ट०६्९ 116८ 4.८8८णव. 1९. 
ण्विन्टते) ए०. श्रिण्िवन्दे । 1 ८६. पिवन्दिता । 17 ए०।, भ्िन्विष्यते । 1०९९८१९, प्ि्न्दताम्‌ 1 
177९४, श्रष्विन्टत । २०४९०. ण्वन्देत । 820९. श्िवन्दिकीष्ट । 4०116. श्रभ्रित्ण्विष्ट । ९५१, 
श्र्वन्ि्यत । 2258, रिवंयते । 0५०४. श्चन्दयति, प्वन्द यते । ९81. श्थिभिघन्दिपते । 1५००. 
श्रोण्िन्टाते 1 7०५४. भरवेतः ॥ 


वदि ११ अभिवादनस्तत्याः। । 

11. द ४०१३, १० ६०१1०६९, ६० ११०९, ९१९. वन्दते । ?€7. ववन्दे । 1 ०५४. न्विता 
17 2५६. वन्दिष्यते । 1707९०९१४९ वन्टताम्‌ । 17९. श्रवन्दत । २०५९. वन्वेत । 0०९. यन्द पष्ट । 
०८1७. श्रवन्टिष्ट। ८०व;. श्रवन्दि च्यत । 758. वग्द्यते । ९५०8. यन्द यति, वन्टकपे, । ८४. 
विघन्दि पते । 1५८९. घावन्दयते । 2०५४, बन्दर: । वन्दी । वन्दारुः । वन्ठा । दृ्तान्ा ५ 


द्र + 


एण,. + एषण, दा, 1. 32265. ] क्का 17 70474. {9 





भदि १२ कल्याणे सखे च । 


1. 4.8ष्ता, ४० ष्ट] 9 ०० ९8 ; ६० ४९ हाष्त्‌. 1८ }§ ९0१†१९५।९त 11\€ 
4,८८भ०्वा. ए१९. भन्दते । एला. वभन्ट । 1 7५५ भन्दिता । [1 ९०६. भन्दिष्यते । । 107९1१1९ 
भन्दताम्‌ । 10९ श्रभन्ट त 1 २०८९१. भन्ठेत 1 ८०९. अन्दिपोष्ट 1 ०८१३६. श्रर्भन्दि ष्ट । (०११. 
श्रभन्दिष्यत । 1२०८. भद्रं ॥ 


भमदि १२ स्तुति भढ मद्‌ स्वभन गतिषु । 

13. 219०), ६० ५१७९ ; ४० ७९ ष्पे ; ८० ७८ कापा; (० श्ल ; ६० १५४ 
810], ५० 501०८ ; ४० 19्ण§॥9. = ¶0)8 १००४ 13 8150 ०४१ ।प् १॥९ 701४ पात्‌ (लौणापना 
०1०७७९8, 270, भन्दते । ए. ममन्द । 1 ९५८. मन्दिता । [1 ए. मन्दिष्य ते । 1१९९८०४९. मन्दताम्‌ 
ण्ण, श्रमन्दत । २०४९०. मन्देत । ८००९. मन्दिपीष्ट । ५०१५४. श्रमन्दिष्ट। 0०01. श्रमन्दिष्पत 
०88, मन्याते । ०५५७, मन्दर्यात, मन्दते । 0९8}. मिमन्दिषते, 1ण८९. मामन्दयते । न५५१. 
मन्दुरा, मन्दिरम्‌, मन्द्रम्‌. मन्दारः, मन्दरः ॥ 


स्पदि १४ किचि लने । 


14. 4८87841, ४० 8१६९ ; ० पष्टणाएा९. ए८९. स्यन्दते । एला, पस्यन्दं । 1 २५६. स्यन्दित्ता । 
४७8 स्प ज्यात । ९५०७. स्यन्टयति, स्यन्टयते । 1०9 पिस्प न्दिषते । 1०८९. पास्पन्दयते । 


छिदि १५ परिदेवने । 


15. ८110}, {० 16९१४, २९. क्रन्दते । ए९. चिक्रन्दे । 1 1२०४ क्िन्दिता । 7958. 
क्रन्दते 1 0०8. क्कि न्द यतति, छिन्ते । 7९8). िक्कन्दि पते । 1०८९0. चेनि न्दते । ४०५०. करवा ॥ 


< 

खुद १९ दषं । 

16. दप, {० १९००९. "९. मादते । मे।देते। मदन्तं । मेदस । मेदेथे । मंदध्व । 
मादे । मेषदाषद्े । मेदामहे । ए€. सुमुदे । स॒मदाते । सुखुदिरे । सुसुवे । मुसुविवहे । 1 ` ९०५. 
भेदिता । 71 ४५४. सादिष्यते । [९१६१४९. मादताम्‌ । [०ए०य. श्रमेद्वत । २०६९, भदेत । 
8९०९. मोदिषोष्ट 4018४. श्रमादिष्ट । 0०4. श्रमादिष्यत ॥ ॥ 


16. 4१, २०७७६५९. ९९. सुद्यते । 17९५८११९. सुदताम्र । 1९. श्रसुदत । २०४९. 
स॒टोत । 4०718\. श्रमादि 1 


16. ९०११, 7८. 1. सुसुदिषते ०८ सुभादिषते । 2. सुसुदिषांचक्रं 1 सुमेादिषां चक्रं ॥ 

16, 4 २4, 1०१९०. 1. मेसुदते । 2. मेमुदां चक्र । 3. मामुदिता ॥ 

16. १,८१५०७, ९५०७, 1. मे'द्ति । 2. मादयांचकोर । ^०८. श्रम्नमुदत्‌ । ०७४. 97५. 
०७. सुदितम्‌ ० मोदितम्‌ । २५७४. २५०४. 4०४. प्रसृदितवान्‌ ०२ प्रमावितवान्‌ । (७९. सवित्व 
०" मोदित्वा ॥ र 


_ 16. 4८९, एर वण ए९. मेमेति ० मेासुदोति । मेःसु्ः। मे सुर्दाति । मेषमे।त्सि 
०9 मोञुदीषि। = मोमाचि ० मेसुदोमि । १. मेसः । 207. मेषमेादांचक्षार । 1 ५८. मेमे।- 
गिता । 1 ९०५. ष्यति 11०५९. मेमेत्तु ण मेोशत्तात्‌ ० मसदीतु । 2. 8.मेसुद्ि । 
1. 8. मेोसुवानि । 9. मेस॒दाव । 1567, श्रमे'स॒दीत्‌ ० श्रमेमेत्‌-ण्द. श्रमेामुत्ताम्‌ । 2. 9. श्रमा- 
मेषत्‌-मेाद ० श्रमोमोः ग श्रमासुदीः 1 1. 8. ्रमेसदम्‌ । २०१९. मेमुखात्‌ । मेसुदा१ताम्‌ 1 861९. 
मेसुव्यात्‌ । मेसुयास्ताम्‌ । 4०718. धरमोमाठीत्‌ । श्रमोमे{दष्टाम्‌ 1 ` (ण्ण्वा. शमेामे।विष्यत्‌ ॥ 


दद्‌ १७ द्‌ने 1 


व 6 40809, १० &€;ऽ९. २८९. ददते । ददसे । दद्र । €. दवदे । ठदटाते । ददिषे । 
॥ 1 ए, दिता । 11५४ दविष्ये । 1९9. वदताम्‌ । 1पफएथ. श्रयदत । २०८९४, टदेत ॥ 


70 ग्रहि अफणव्रभा+ रण्णणा, [एण 7, एण, दा. 1. ९9265. 





९0९. ददि पष्ट । & 0115६ श्रददिष्ट । ८०). श्रददिष्यत । २५७. दद्य ते, [7१९५५१११९. ददताम्‌ ५ 
ण्णथम, श्रददयात 1 २०६. दव्येत । 40. श्रदादि ९५५७. दाद्ति, दादवते । 7९. दिददिपते । 
1०५९१. दोटयते । १ ४\ 1४}९. दाददो ति ० दाद्ति । 2३००. 


ष्वद्‌ १८), स्वद्‌ १९ आस्वादने ¦ 

18. ९.८ ३४५११०, 19 ९८३५१०५५, ८० (२७९. "९. स्वदते ; स्वदते । 72९". सष्व , 
सस्वदं । 1 ९५५. स्वदिता; स्वादं ता । २५58. स्वदते, स्वर्दाते। ९८७. स्व्रौदर्थाति, स्वादयते, स्व + 
ति, स्वादर्थात) ५०१७६. श्रक्िप्यदत्‌ । 0. ९७।१९९४.४९ सिष्वादयिपति । 0८3}. सिस्वदिष + 
सिष्वरदिं पते, । 1०1९0. सास्वयते, सूास्वर्योते, भ 1! खास्वदीति ०८ सास्वत्ति । १०५५. स्वादुः । 


४५ १ 4 
उद्‌ २० माने कीडावां च। 
१०. ८07११, (० ११९५०५९९ 5 (० एग ; ० = ८०७।९. २९. ऊदते 2९" ऊर्दा†चक्रो । 
०४, ऊर्टिता । 11 ११. ऊर्दिव्यते । 17९. ऊर्देताम्‌ । 107९8. शरदं त । २०५९. ऊर्दत । 8९०. 
ऊर्िःवीष्ट । ०१७६. श्रारदिं ष्ट । ०4. श्र।दिं व्यत । ९५५३. ऊद यति, ऊद यते ५०१।७८ श्रोदिं दत्‌ + 
1)€अ. ऊदिं दिपते । 


४4 
दं २१, खुदं २२, गदं २३, द्‌ २४ क्रडा्यामेव । 

21. द.८६पष्ठा, (0 ए. ०८९. कृते । एण. चुके । 1 2५८. कूर्दिता । 77 7१५. कूदि 
च्यते । 1णए९॥१्८ कुर्देताम्‌ 1 1ष एल. श्रकूदैत 1 ९०६९ कदत । ए९१९. कूदि षौष्ट । 4 ०८।५८ श्रू 
दिष्ट । (णपा. शरक्रूदिष्यत । ९५७5. कूर्दति । ९०५७. कूद्रयति, कूदेयते । 4००५४ श्रचुकूदंत. । ९५. 
चुकूदि पते । 

1 ९.८ पप्प९ प्रण 1५1, २९. ध णप चकर्त ॥ चेवुत्तः ॥ एः. चेकृूदां 
चक्षार । 1 ए५५. चेकुदिता । 1१९५. श्रचेोकूर्दाति, ०" श्रचाकूत्‌ - द्‌ ।श्रचेकूः ०८ श्रचेाकरूत्‌ं -५द्‌ । 
1058. कृं ते 1 ९०५९. कदेति । ५^०८५४ श्रचुकरृदत, । 1९9. चुकर्दिपरते । 14९१. चेकृर्दाते + 

22. (.८६।५८१०. ८० एष, २८९. खद । ८. चुं । 1 7८. श्रिता । 11 ५५८५ 
1५९ स्रदताम्‌ ॥ [कल श्रलरदेत 1 ०१६. खर्टेत ॥ ए९०९. खदिषीष्ट ॥ 4०७४ 


र्दिप्यति ॥ 19९५६ ४ ध 
सर्दिष्यत । ९४७. खरे । 0५०७. द्टर्दयति, दरद यते । 1९०). चुद्रदिंघते + 


श्र््रदिष्ट । ९०५१1. श्र 
1111. चेाखद्ते ॥ 

23, 4. (€पप, ५० एक. 7९. गदते । २५६. गद \ 1 7५८ ृर्दिता ह 

24. ५५०५, ८५ ए, "२. नदते ॥ ए८ ज्ुदे । 1 ५६. गदिता । 0००९ नेद 
यति, नादयते 1 7०51. लुगु्दिषते, ज्ुगादिपते । 11९0. ज्ागुदयते । ५०४, गुदित्वा ०८ गदित्वा । 
7३०८०, गुदम्‌ । गोद ॥ 

षृद्‌ २५ क्षरणे । 

25. 4.८६। ०११ ४० €0०७९ ; ८० ०५, ९८८६. मदत ॥ ए€ा. सुरे ॥ 1 २५६. मरदिता ॥ 
९५०७.मदयति, मदयते । ‰०७८ शर्त. । 7९७. सुमूदिषते । 1१{९५. समूदाते । ए) 1५४. 
वसन्ति ॥ ६०८०३. मधुसूदनः 1 श्रदिता (पप), मदः ^ 6००८" “11९. 

हद्‌ २६ अन्यत्त दाब्दे । 

१6. प्रप्त, ६० इत्वे, १० पण्णा, 7४९ ७०४१ श्रव्यक्तगराव्द 1९408 ६४० 8०पणवे ण 
0708 ६0." ए९, क्वाटते । एश. ज्रादे । 1 ८५५. द्वीदिता 1 ५७७. ह्भादाते । 4०18८ श्रह्रोदि। 


५०१. द्ादर्याति, द्ादयते । ^०718\ श्रजीद्रदत्‌ । 1९8. लिच्ादिषते । 1१1९५. लाद्रादते । ४० 
101 ज्ञाद्वादोतिणः लाहात्ति। ००१, दः ^ ५ 11४९१ मद्दिकिद्दः ७ भक 9 (० ४2014५38" 


(ष, 9, 142, 8. 1306 म्िकिद्दीयः) ॥ 
इादी २७ स्ुस्वे च । 


1 ना, एण. (€. 1. §१२०२ ] ष्णि 34 एष्ााष्, षा 





7, 4८ पतत, ० ४९ ह्वे ० वयो ६९, ग्द्‌०८९.ण फ ६००९ ज च 10" ५९ 
तावक 7 पर कणण्ण्ध्परण ९५ ९६18 --50९ ६४५ 80 1६ "9९8 (८० 80१7? ६150. ¶1८७ : - 
21९. हदते ३०९४ 11. हदते } ¶‰4 १००८ 15 शरछ्ाणष्टवे फणा & णण द 8 1/5 तदत 
1९५६ ६०१ ५४1ऽ 010९१९०६६९७ {४ पिणपर दृद 1 कूषलार्दण्€ ४८ १५)९ शा. % 14. 5, 
3039 शृफां<उ १० (१९ २५७४ ए्ष्प्लएार भगण णत) ष. 4. 95. 8. 3073. ¶003 श्राद्ुचः, 
श्राहूचवान्‌ (षा. 2. 4४. $. 3016.) ?९. हादे । ८९. ऊङ्रादे ॥ [ 7१८. हटिष्यते । 1७७ 
ङादयते ९५५७. जनादर्याति, दयते 10९9). ज्ि्धादिषति । 1०८९५, जाह्ादयते । ००१, श्राद्भादः ५ 


[8 

स्वद्‌ रट आस्वादन 1 

28, 4८8१६४५९, ४० ६७।९.' [८ ऽ £1€ 58 फोर 98 (€ 100४ 18. स्वद 
गृ) ५३ स्वादते । 48 1४३ ६६१६९१६ फ ५१००६ ९ च, 77) (€ 0१६८८[४(१६, 8०9 स 13 ९८४९८ 
००४०६९१ ८० च, 88 श्रसिस्वदत्‌ । "९. स्वादते 1 €. सस्वादे । 1 ४५५. स्वादिता 1 1५७8. 
स्वादते । 0५०8, स्वादयति, स्वादते । 7९9. श्दष्वर्ण्दपते । [०८९०. सास्तराटाते । 


पदं २९ कुत्सिते चाब्दे । 

११, द.८०१०, ९ ९९॥  ७१११. 7९. प्ते । ए८, पपरटं ॥ 1 ए. प्टिता 1 2५६. 
पदि'व्यते । [97९7५ पर्द ताम्‌ 1 1ण्फल, श्रषटधं त । 2०४९४. पर्देत । १९०९. पदपीष्ट । ५^0४:81. 
प्रपिष्ट । २५88. पर्ति 1 ५५७. पद यति, पदं यते । एग प्िपर्दि पते । 1८९५. पाप्य ते 1 
४५) 1५1८ पर्दोति ० पापत्तिं । ०५०. एदाक्ुः ॥ 

यती ३० प्रयले । 

30, 4८०५, ० १९.११५. ए०९. यतते 1 7०४. देते । चेतिषे । 1 ५४. यतिता 1 २६. 
चतिष्यते । {768 पतताम्‌ । 1्णलः. श्रयातत 1 ९०९. वतितीष्ट । ¢ ०5८. श्रयततिष्ट । (०. 
श्रयतिष्यत । ०89. यत्य ते । 0४५७. यात्वति, यातयते । ०५८ श्रयोयतत्‌ । 2०७. विर्पतिप्ते। 
10160. यायत्य ते । ४८7 1५] घावतोति ०र चायत्ति । प०५४. यन्नः । यतिः । 7५8४, 7५. 1958, 
यतितः । श्रायत्तः ॥ 


युत्‌ ३१, जत्‌ ३२ भासने । 
५ 31. ९. प्ण, 32 4.८ग प्ण, "८० अ, 1९86 ६१० 10018 पत ९०त्‌ फ, हि 
[पवा०्०्ण$ ऋ ॥ वणलार्दणिर ए 4 2. 8, 2579 ५1९8 दत्‌ 1१) धल ५018६ फधो चडः, 
6९ 18 10 आगध्टणाणह, &8 श्रयुयेषतत्‌ 1 ?.९, युतितम्र ०४ चातितम्‌। (1, 1. 21.85. 3056), 
एष, योतते 1 एन, युधुते । 1 २५४, येतिता 1 2०5. युत्यते । ९१०७, येातर्यति, यातयते ५०५३८. 
श्रयुपतत्‌ । 2९9}, युयुतिपते ० युयेतिषते । 1०1००. येोयुन्यते ॥ 1६. चोयुततोति ०८ चेचेत्ति। 
५8४, (०१६. 085, युतितः ७ यतितः । ५०५. युतित्वा ० चोातित्वा ५ 

32, ‰,८५।ए६, ४० अ7९. ए,९. जेतते । 70. ज्ुज्ञते । ए५५. जेातिता । 7५85, ज्॒त्यते। 


४०8. ज्ञातयति, लातयते । ‰&.>प ज छ त॒ शणं = 
ज्ञाजान्ति ॥ `" यते । ^.>7४४. श्रजुजातत्‌ 1 1९९०. जेज्ुत्यिते भण? 1१४५ जेज्ञुतीति ण 


विथु ३३, वेथु ३४ याचने । 


८ 1 34, ९.८ए०्फापः, ० एष्ट." = मैल्लण्प्वाण्ड (० 1९30111}<8 (€ 018४ 
न [व वधू नाता का ४! 10} भट 18, 0९१९, त)8८प््वेद्प्‌ एफ ञो" परप्त्ता) 
व ॥ एश, चिच 1 भ वेधिता 1 7ा 1०६. चेचिष्यते 1 1१] €. वेयताम्‌ । [€ 
० कः ॥ ए€४, 1 4०, श्र्देचिष्ट 1 (०१. श्र्वेयिष्यत । 1५88 चिथ्यतं 
॥ » ते । &०८।७४अ्रखितेधत्‌ 1 7९3}. विविधिषतं, चिवेधिपते व प 
क ५ षतं, चिवेधिपतं । 1111९. वेंविण्यते, 
५ 8 ग्ट, ६० 0९. 71९ िगणड विवे ( २९।, )वेच्यते (7०88., १११ १81 7८पांहो\ 
€ 1086 1001, = प राफट्ट 8 [वो०० ऋ ।८ ०९१८; शागला§ ६१९ ९ पापता१२६८ 


व 
५ 


वप्ए उार्णारदव+ पण्यप. [एण 1. एष (ह. 1, 62265. 





ए.१६॥\ ५1९8९ १००६७ (३८९ ६५० ०1] ९५{8. १९. वेते । एय. विवेषे । 1 ५५. बिता । 17 ४५६. 
वेंचिष्यते । [\"४- ठेताम्‌ । 1णण€प. श्रवेधत । ८५५, वेयेत । 8९0. बेधिपोष्ट । ५०१. प्रवेथिष्ट ॥ 
०५१. श्रदयिष्यत । ०७३. वेच्धते । ८१५5. वेयि, वेथते 1 19९8}. विवेयिषते । [५1९५७।५९, 
खविथ्यते । $) 1" वेटीति । ०१ घेवेत्ति ५ 


श्रथि ३१ शैथिल्ये । 


35. ९.८८३५०।४१, *{9 ४८ ९५१६,' (0 ९ 1०05€ ०८ 1€}५इ९वे; ¶018 1०0४ 1५ €)८१।७१८- 
ल्व 23 ग्रथि, छ) 80 1पत्‌तच्०्‌ 8001८ ङ्‌, 10) गपत्‌ {० 300 ६४३६ & ०१88] 81०५) ४९ 
1115९116: \}01€}) 18881} 18 १०६ €1१€वे १»€०्९ क्त्‌ ४0९5. ए८९. श्रयते । २९५. श्चश्रन्ये । 1 ए ५६ 
श्रन्यिता । 17 ९५८. रन्यिष्यत । ण) ९"०६।१९ श्रन्यताम्‌ 1 [णएखा. श्रन्यत ॥ २०१९. टन्येत । ए९०९. 
श्रन्यिपोष्ट। 40:5६. श्रग्रन्यिष्ट । ०११. श्रश्नन्यिष्यत । 7455. श्रच्यते । ©813. श्रन्ययति, श्रन्ययते । 
५०१७६ श्रग्ग्न्यत्‌ । (0९७). ि्रन्यिपते । 1०८९18४८ श्ाग्रन्ययते । 58, 1५५ आाप्रन्योति ग 
श्रा] ग्रन्थि । 1")]९-{6९॥ श्रग्राश्रन्‌ । ३००य च्रन्य7 । प्रश्रथः । हिमग्रधः ५ 


ग्रथि ३६ कौटिल्ये । 

36, ६,८७।१९॥ १, ०७८ ८८००६९त्‌, (० ७९८ फानएल्त्‌, ८० ए९०त.' वकपड परन्यति ८. 11७ 
श्यते &०, ¶16€0€ 13 0१९7९०९९ 10 ६९ 7९१४) ५०६१००. §०€ 1९६त्‌ (९86 ६७० 0०18 भ ४४- 
०५६ ९ ।पते्व्प्णफ़ इ, एप फा८9 प) न, $ ९., 1०51९24 ° श्रधि, पथि ५९ 7९ब्त्‌ धटणो 39 
न्य २०५ प्न्य। [प 1018 ४९, ६00९ ४8३] फ०पावे ४९ €[€ एर्दण€ क्रित्‌ १९२९३. 116 
एलर{६०४ = र०णोव्‌ € ७०८०८१)ण६ ८० ४१6 राश ण परध दा, एप धौप8 18 1०15८1९९ 
१८८०११11 ६० 487405४1. ¶06 ९५१४०१९ ० ए६।-1६३ 2189 १०५३ १०६ २०४८ {€ ८९६ 
१,५९६ न्य्‌ 24 प्रन्य्‌, ४५८ श्रधि ०५ प्रथि ७९००५७९ पप्वेला 1. , 6. एवे"५४५ श्रथिपथि, 
4५. € ॥23 ६1१९ € ९३811 ]168 पेथ्तुः 1 [५1६ एमा०७१ ११६. 

1४० २००८ पन्‌ सन्दर्भ 3 १९ 1 ४९. प्रा ०१6 6180 ; 6४१ पनृच खन्धने 1० 
युजादि । ५९. णनये । ए०. जनये । 1 ५६. यनृचिता ॥ 

कत्थ ३५७ रलाधघायाम्‌ । 

37, ५८ ०८११२, ६० ७०४३६, १० 6०६९६, ० 78738. ९. कत्यते । २०९. खफ़त्ये । 
1 ए. कत्यिता । 17058. कत्ययते । 1९9}. चिक्रत्यिपते । 1०८९. चाकत्र्ते । ४५ ।५४ 
चछाकरत्योति । }३ ००३. लिक्रत्यन । विकत्यो ॥ 

1/८ चाव ८८ 36 7००5 6८0८१. प एध ८० ला, मण्व बी वा८ 
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०६ 18१06 लोला. 


उद्‌, दन्ते, चेति, रू, रण, शीङ्‌, ख्‌, नु, रि, डीड, धिभिः । 

छः, दज भ्यां च विनैकाचोऽजन्तेषु निहताः स्मृताः ॥ ९ ॥ 

शकल , पच, मच, स्वि, वच, विच्‌, सिच्‌. प्रच्छि, त्यन्‌ निज्ञिर, भजः । 

अञ्ज भल भसन्ञ,मसनि,यल्‌, यु्‌,रज्‌,रऽज्‌ , 9 जिर, स्न ञ्जि, सञ्ज्‌ , खजः ॥ २ ॥ 
तट्‌, खिद्‌, छिद्‌, तुदि, नुदः, प्प भिद्‌, विरवत, वि नट्‌, 

शद्‌, सदी, स्विद्यति, स्कन्दि, ददो, कर षधि बध्यत ॥३॥ 

बन्थि, यं धि, रुधी, राधि, व्य॑धू, शरुधः, साधि, सिदध यत्पे 

न्य, इच्राप, तिप, कपि, तप, तिप, स्ठप्ाति, दप्यतो ॥ ४ ॥ 

लिप लप, छप, शप, स्वप्‌, रपि, यम्‌, रभ्‌, लभ्‌, गम्‌, नम्‌, यमो, रमिः । 

कृशि, दशि, दिणी, दश, भ्रण, रिश, रुश्‌, लिश, विश, स्एशः, छपिः ॥ ५॥ 

त्विष, तप, दिप, दु, पुष्य, पिए, धिष्‌, शिप, शष शिलष्यता, धेसिः, 

घसति, देर्‌, दिदि, दुद्ा, नह्‌, मिद्‌, रुह्‌, लि्‌, बहिस्तथा ५ € ॥ 

अनुदात्ता दलन्तेषु धातना हवुयधिकं शतम्‌ । 

तुदा मतभेदेन स्थितै यो च चुरादिषु ॥ 9 ॥ 

ठप, दूषी, त बारयितु श्यना निदेश आदतः । 

श्नि च । स्विव्छपव्य, सिहूबुध्यौ, मन्यपुचयरिलिपः, श्यना ॥ < ॥ 

वसिः शपा लुका चोतिनिं दिं ष्टाऽन्यनिरत्तये 1 

णिलिर, विजि, शष्ठ, शति सानुबन्धा अमो तथा ॥ < ॥ 

चिन्दतिश्चान्दरदोगदिरिष्टा भाष्येऽपि दृश्यते । 

घ्याघ्रपरत्यादयस्त्वने नेद पटुरिति स्थितम्‌ ॥ ९० ॥ न 


सञ्ज, मसज. अदि, पदो, तुद्‌, सुध, शपि, पुषो, शिषिः 1 


भाष्यानुक्ता नवेदेक्ता व्याघ्रभ्रत्यादिसंमतेः ५ ९९ ॥ ः 


4 प्रप्र एणा ह एथण्णा [एन वा. एषण. (ष. 1. $9266 
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11107८४-८4%८ = 2 काव्यवव्दरं 700८8 = 6ाद्छग् + = व ददद्द्‌ ८८4८ ^ 


खत ३८ सातत्यममने 4 अतति } श्रत आदेः” (रट) रात । श्रातः। 
रि क # 
-श्रातुः । लुडि. ओरनिस॒ इंत्‌ दति स्थिते ॥ 

38. ९८६१९, ८५ 2० ००३100६], ८० 87०06९८." 706 #०८ ०6 सातत्यगमन २०९६० पण 
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705, "९. रति, ्रतचि, श्रतामि, श्रतन्ति । एय. श्रात, श्राततुः श्रातुः । र्त, श्रातिव । 
शू€ श्र 13 ।९९६१९००्‌ ७5 ए, 4.70. 8. 2946. 1 5४. श्रतिता । 11 २८६. श्रतिष्यति 1 1ण- 
ततु । 1०, श्रातत्‌ । {0० 9 प्तप एर्थणर ४१८ ००६०९०५ श्रादट्‌ ॥ ०८, श्रतेत । 2९06, 
श्यत्यात्‌ । 
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रर६€ । दट देंटि । ८ । २।२८॥ 

टः परस्य सस्य लोपः स्यदोटि परे ॥ । 

* जने रकादेणे छिदो वाच्य.* । श्रातीत्‌ । श्रातिष्टाम्‌ । श्रालिपुः'1 

2266. 71९ स्‌ 15 ¶८०]}९्व्‌ कप्य ६0 दण्डुणला४ इट्‌, 7 कध्वि 18 

ए ०818 4 स्‌ 
४6 ४८६०८०६४ ईद्‌ 0110 ५»8. 

१४५० श्राति +ई+त. =श्राति+०+ङ+त्‌॥ 

प्विण्ल ४४18 स्‌ 18 ९1१९१ ॥ ए. 2. 28 (१९ एाः०४९प६ ७६६) ०7 ८09 ¶71084। (४९ 
५8४ {10766 66५६1०)18 ०7 ९११५६ ° ५९ 81112402 1. ) 

गृष018 गजम ९०८], (८१६०९, 06 अतष08 णि ४1 एषा 7०963 ० ९५६१९६8 (ए. 1. 
101 ऽ. 85), व्‌ € ©०५].1 ००६ ९०१०७०८ ५१८ दर्श श्राति ८७ ६।१७ 108६ द. 03 ६6 2679 
{7पला४ला९७, = 8० ५८ प ०४) ॥९ श्राति इत्‌ ०७ 1० विष्य इद ण ७६८८५ शा. 3, 19 
8. 67 ; प ए. 2.1. 8. 12 नएा९७. 7० एर९र्९य८ ५18 = ००८६।४, ९ 18१6 ५४० 
{911०४108 १४१५11९ :-- 

1०८4 -- {€ ९४६१९६४ }8 ० ॥९ १०१९, ४९ ९181० णं सिच्‌ 18 (० ४८ ९०७1१९१९ 
6141109 ० १11, 46 श्रातोत्‌ । प्रा ५४९ च्‌ 15 नाप्य ण़ड्ट इटि (४111. 2. 28) 
वृ४18 लाजं०ण 13 ८०४७विलाल्व्‌ ४०।व ० अपिपाष, ४० 008 9 1४४6 ताग 81719 ७५० 
कपप जद जत ङ्‌ +० + श्रात्‌ +द्‌+०+ ईत्‌ = श्रातीत्‌ ५ 

गू}0}5 ९1181०० ण स्च १६।६०६ 1५८५ कण {६ 18 8१५१९ 0८्दएष्€ण) दद्‌ ०0 ०6 814९४ 
२०१ द्‌ 0) ८० जला. एलो {€ 18 ५ द्‌ णाण्णण््स्‌, (6० 18 ०० 01181०0. 48 
श्रातिष्टाम्‌, श्रातिपुः॥ , 

¶19 ०००९९ ०४९२1९8 श्रातीत्‌. श्रातिष्टाम्‌ ४११ श्रा्ियुः 708 06 € श्र श्रतीत्‌ ० 
च+ तोत । 111८ १५९्७प० 1५ ५१४ 18 ६४० ६५७ एप्प ० (1५ &५८19६ । प ६॥०५८ ५५ 


ए, 1, एषण, (ष. 1. §१९68] = एण्ण 39 (ष्ात्ाः 75 
__----------____ 
-- ----------------------------- 


6 ०त०्वाएषट ४० ४1९ प९य् ७६६८७ [४ फो 0९१ 


____--~------ 
४४६८००६ -ऋ; 18 १४ श्रतोत्‌ ७८ श्रातोत्‌। 
१९९४ श्रातीत्‌, ७०५ ४७४ 8078 }8 ७९६ 89१० एफ 0\० 807४ गि1०5106 1४. 


२२६० 1 बदव्रजदलन्तस्याचः । ७ । र । ३॥ 

वदे जदं लन्तस्य चाद्गस्याचः स्याने दृष्टिः श्यात्खिचि परस्मेप्देषु। इति प्राप्तं +` 

296, 19 चल एगावणभे ९08. 94 0115६ छला९ 15 पएप्वताः ण ४९ 
शर्ण चद्‌, 2.१ घज्‌; 27 ण छण स००], पमरप तञण्लघ०ण, जा । 16 
अ4ल0§ ७0 19.8 0011800. 

ण्ः--&6 प्रघादीत., श्रघ्राजोत, 1 = ¶7॥13 0०978 ४9९. ०९६० प पत ०४८६ ग (1९3० 
धैक्0 २००६३, ए४16 कणोत 19९९ ०६९८५१8९ माधा ०९ (फ ए. £. 7, 5० १180 ण 8१98 
९८६ 1० ०००8००६०१७ : 98 श्रपारीत्‌, श्रमेत्छोत्‌, श्रच्छं त्खीत्‌, श्ररोत्सोत्‌ ॥ 

¶10 ९०५४ श्रत्‌ 18 ९ हलन्त १००४४४१ प्रोलाल€णिः९, धोष€ः6 ०४५1१ ४५ ए्ष्ववार्म श्र 1१८० 
शा ॥ 2८५६ {0९ 6एएान्क्जण्ण ण 08 8६६९8 18 ०४०४०६९ ७) ० {9101१०४ ७६८१९ --- 

शेरद्€ । नेटि । ७।२।४॥ 

षडा सिचि पागुक्तं न स्यात. । मा मघानतोत. । श्रतिष्टास. । श्रतिपुः १" 

‰268, ग© २०९] 9 8 ऽधला, कात 17 & 0750781६, १०९३ ०८ 
&०४ ए 7११४), जोल ४९ छि ६1८८७ 16 9८षलणप् इद्‌ ष 

गर0थर्थाण७ सज १० ००४ ६९४ ४४9 णप श्रातोत. ४४४ श्रतोत. ; ७९०९०७९ ४19 खच्‌ ४०५७. 
६७४९४ ध#€ ०८६०९०५ द्‌ ४ (7१०३ ७१४१०८८ {6 ६०६००१८ श्र © 19९९ 6१6 एषणा ; म्बा" 
भवान्‌ श्रतीत. ० मा भवान्‌-प्रतिष्टौम, ०भा भवान्‌ ऋतिुः । 70९ ५०६०००१ श्र ¡8 लशाव०व्‌ 
०2 मा + ४५ ग श्रातोत, 18 धलटणिर पव्माप श्र +-श्रतोत 2०००४ च+ श्रातोत ॥ ४८6. 
सतति, ति, चरताभि, श्र्तन्ति । ए७२. श्रात, श्राततुः, श्रातुः, श्रातिथ, श्राति, रातिम । 1 ८५४. 
अतिता, श्रतितारे, श्र्ततारः । 77 ०५. श्रतिर्यति । 101. श्रतु :1 ष्ण. श्रा्तत, । ०५.्रतेत. . 
5९४९. श्त्या, । 4०19६ ्र+ग्रतोत., श्रातिष्टाम,, प्रतिणुः (५४०४५ श्रद्‌). 0०१. श्रातिष्यत. । 
2००१, श्रत्यते । ०. श्राते । 1 2५५. शअरतिता । 71 ए०४. श्रतिष्यते.। 1४. श्रस्यताम्‌ 1 1०1७८. 
श्रात्यत । २०८. अत्येत । ६०९ . ्रतिषोष्ट; &०६. श्रातिष्ट, १. श्रातिषोताम्र. 1 ए. श्रातिष त । ९५५७, 
श्रातर्पति । 0०8. ्रतितिषति । ९३४. ५२६. 2०88. तितः । 1१८०९ : श्रातिः & 1\० ० ४0," 
पदातिः ५१०६०८५१," स्याति ५ ४० ९8467)822, अरतिः, ७ -६०००४', अलसः 617. 


चिती ३६ संज्ञाने 1 चेतति । चिचेत । अचेतोत्‌ ! चेतिष्टा्‌ । श्रचेतिषुः ॥ 


39. 4.८ 0४५, ५० ०२००२९०, ७९९, ००४०९) ००४०४७१० ४०० ० ०८१०७६०१. 
४० वदणलणएका" ; ० णोः, 

८९. ~ चेतति । ए. ¶चचेत, चिचिततुः, च्िचितुः ; चिचेलिध ; चिधित, चिचेत, चिति ` 
पववितिम । 1 ४०६. छेतिता । ए ४०५, चेतिरष्यति 1 7. चेततु । 1प्ण]'श. चेतत. । २०६. 
चेतेत. । ८०८०. चित्यात. । ^9. अचेतोत., अचेतिष्टाम,, श्रचेतिषु; 1 0०४4, अरचेतिष्यत 
१२५०५. [चल्यते \ 0५०७. चेतयति, 4०. अचित. ०9. चिचितिषति ० †चचेतिवति + 


१6 वप्त एण ए4ण्णएणा [प्रणा [1 एषण, (ष. 1. ६9269, 


1४1९४. चेचित्यते । ४87 1५ चे चिती ति ०" चेचेत्ति । २५७४ 7५६ चित्तः, चिक्तवान्‌ । 6९, चिततित्वा 
० चेतित्वा । }२०५०७ ज्ेतनः, चित, चेन, चेतन्तो, चेतन्यं ॥ 


च्युतिर ४० सेचने । सेचनमाद्रौकर्णस्‌ । आडोषद येऽभिव्या्नौ च ५ 

# इर इत्संन्ना खार्या # । च्योतति । चृच्योत ॥ 

40. 4. दपष्धप. ४० 8[१।४।६1०, सेचन १९६४३ ९४७ अपण]16, (0 ७९६. ¶0€ छीर 
शमा 108 ध1€ ०1८6 9 "& 1६९, गा कुना ९६७१०१४, ' श्रासेचन ध) €०८ ०९६18 "6 ९६ & 11८11© 
0४ ० एथ (ए४गण्प्ट]त.' 

1८ कव्व :-- (06 क]101€ एना) दर्‌ फ))९पटएटा 1४ ०6००२8 ६६४ ६९ ९० ० 8 7००६ 
¡3 (० ७९ ५८९९६९१ ०3 दत. । 71५ऽ ८१९. च्योतति । ए०. चुच्योत ॥ 

646 {1019 ६८०६ 1५3 ६० 11041८8० दर्‌, {€ 6९८६८ ५ 1८18 धोद 1 (४९ 4०718, ६ 
188 80६४९ 0० 2180, ए06€ा७ चिल 18 ॥९]186९प फ़ च्रङ्‌ &प धौला€ 13 00086 पदणणद़ 
४० ६५१४. 116 §प८१६ 01010 ००३९8 1018 13 ६१6 9110 ए17& :-- 


शरर£< । इरितो वा| ३1९।५७॥ 
इरितो धातेभ्चृलेरह. घ स्यात.परस्मेष्दे परे । ब्रद्‌युतत.--श्रद्‌यातीत. ॥ 
2269. श्रढ 15 ०४०१७] ४0८ ऽप०न ६०८९ ण च्लि ४€ा {08६६ 100४ 
0) 185 9 17०४) दर्‌, ५0९0 (९ वाज द[ए६१६ (ला फपथ 05 978 


€ 10 ९५, 

1०7४ :- 170५७ 40 मादिर्‌ (भिद) ५4० 01४१९, € १०५१९, ग्रभिदत. ० श्रत्रेत. सीत । 
५६ कल ४६५० श्रमित्त 1० ४९ ^६०१९}११९. 9० 0 दलिदिर.--च्छिदत. ० श्रच्छेत्सोत. । 

[1.11 11, सयुर. ४43 1७ 4०८8४ ९८0९7 &5 श्रदयेातोत, ०१ श्रच॒युतत. ४।५॥ श्र १फद. 

40 4619५६१, ४० कपाण४)०, 0 फ. "९. चुधेतति 2९८. चुचुयोत । चुचृयेातिथ । 
चुचृयुलिव । 1 ५५. चयोतितो । 11 ९५८. चयोतिष्यति । 1०१ श्रच्येतन. । २०० चयते, । 
००९. च्य त्यात. । ५०४।७५ श्रच्य्‌, तत. ० श्रच्योतीत. । 2458. च्य्‌,त्यते । ९५०३. च्योतति 1 4०7. 
प्रजु्युतत. 0९. चुच्युति्षति ०" चुच्योतिर्थाति । 1, १९०. च्योच्युत्यते । ४० 1५), चेाच्छुतीति गः 
चोतति । 2०७५. ए०7४. २०७8. च्य्‌,तित' ० च्योतित' । 69. चयेातित्वा ० च्यूतित्वा ॥ 


इच्युतिर ४९ त्तरणे । श्चयेोर्तात । चुश्च्योत । अश्वुयुतत्‌-गश्वयातीत्‌ 


यक्रारर्डिताऽप्ययम्‌ । श्चोतति ॥ 

41. ९.८० पतर, ५६० पल्ल, ००2९, 6४११९, क्न} ५0 81160, एणा ०४१, 0108० 
१०४॥६९५.' ए८९. ज्चये)तति । 2९२. चु्रचयेात &५. 11४० च्युत. । ^ण श्रष्चयुतत. 0) श्रड, ०८ 
श्रश्चूयेातीत. ॥ 

§००९€ 1694 {118 700६ कापतप्त य्‌, पक्णलाप़ 88 भ्चुतिर्‌ ॥ 760 ४४९ (०पुण्दुषणण ए 1 
४९ प्रचोतति &०. 45 1" मधुश्चुत र्ति सुप्रतम. ॥ 

कजा: 70८ 9८ [नण दर्‌ 18 [पवतण ४० ००४ द्‌ 8० र्‌ 8९878465. गणका 
0 € ७५१९ ऽलृकालु इत, ९1७० ७१ उपदे प्रोऽजनुनारिक इत, (1. 3. 2. 3. 3); कण 


]] 8]6 द 174168६0 ; 811 0 चलम्त्यम, ( 1. 3. 3.5. 1) फफन) फा] फष्कत्र्‌ 10169 ~ 
पणा, 1105 18 १०८ १०६५९]॥१ (क {६0४५१९7 ४19 013६८१६, 2४६ {४१ ०४१९९६०० ९५ 


= गा. एषण, (ष. 1. §2969.} ण्ण 48 §त्राणत्+, 


८8 (४९४ }६ ह्‌ ए० ६ ०1८९० 662९7०४6] 88 1०1८8 ४०य्क+ ६१९४ ५४९१९ 87०५1 ०९ ४० 195०१५६० 
(9 ०९8९] ए इदितो नुम. धातः (एा1. 3 58. 8. 2262). 


(४2. क्यूतिर्‌ भाषने "८० श 19). 


§7ण1कपाङ्‌ 80 ४९ ००४ ण्४६९१ ध € १००४ छ्य्‌.त. ॥ गष)8 ००४ 38 ००६ हरल प 
४116 81१4॥५३०८४. 


भन्थं ४३ विलोडने । विलोडनं प्रतिघातः 1 भअर्न्यातत । ममन्य । यासुटः 
किद्ग श्ि (२२१६) दति पितत्ात अर्निदताम्‌-(४१५) ति नज्ताषः । म्यात्‌ ॥ 


43. 4.0प९, "9 कणा, 0 शहा १६६९, 8091९, इय २०४११ ०६ प, ४० ९०४४ 
० हप १००, ०7९8, 8१1०६, 0७9६०, ४111" = ९०९. मन्‌यति 1 २९८ ममनु, ममन्‌विध ॥ 
1 ०४. मनृचधिता । 11 २५४, मर्न्थष्यति 1 1 मन्‌धतु । णए०. श्रमन्‌यत. । २०५९. मनयत्‌ ॥ 
ए. मच्यात्‌ ॥ 


1० 06 एतप८वा ०४००, ४९ नरगं मन्‌ 8 €, ४९५०८६७ ५1९ ४१ चासुट्‌। 
18 कित्‌ 0» [[7. 4. 104. 8. 2216 ; ० ७००९०३९ १८ 18 च्छित्‌ 1८ ०९५०३९७ (© ०1190 न्‌ 
ए ए. 4. 24 5. 415. प्रप ५06 २००४ १९९५ १९४ ४8 सव्व, ५४९१९ ७०५।१ 1५१९ ७९७१ ४० 
लात ग ४6 ०8581. [प (५५४, पीला७ 18 ऽ०७॥ & 10०६ 8190, 88 ह&रएलप ६}० क, 8९० 1००४ 47. 
4०. श्रमनूयोत्‌ । 0०. श्रमनुधिष्यत्‌ 1 ?५58;५९ मथ्यते । 0,०३५४८ मन्‌ यति । &०7. श्रममन्‌यत्‌ । 
९७पल ४१९८ मिमन्ति । 1०८९४ मामथ्यते 1 भ 9१ 1णोए मामन्‌योति० मार्मान्ति । [०७०१६००४ 
प्रमामन्‌। ५९८५० मथित्वा ०८ मर्नायत्वा । ०८०३ : --मन्‌य, सन्‌धनो ॥ 


प 18 २००८ १६९]९९७ ६० ६०००३४४) १९8, ४8 श्रमतमम्ब निर्मथ्यते ॥ 


छुथि शेरे, पुथि २५) छथि षदे, मधि हिंसासंह्केशनयेाः। ददि" 


कुाच्लेपा न । कुतथयात्‌ । मतुथ्यात्‌ ५ 


44. 4८८०५५१, 45 ‰८ए५४ण, 46 4प्णण, 47 ९, ० ४५९६, ६० 8५~ 
{97 2४०, ६० 10९, ६० 8ध्४९, ५० ६1, ६० ४८ ६0९४6, ५० ७8), ६० हण्त १००४, ६० 
0९७७. "७. कुन्‌यति २९. चुक्ुन्‌थ «५. 11४९ मनू &3 ९1१९० ९००१०. प (€ ६९१९१५४९ 
(घाशचोलिंङ ) ४६०९४९२, ४067९ फ1\1 ७९ ०० शा$०० ग ४0९ ०९88), 48 कूुन्ध्णत्‌ ; मनथ्यत्‌ &०. 


81४५119 पुनयति जुन॒यति & मन्‌चति 1 8०६ 7००८8 मयि 8१ मन्‌च 8" ७४१ 
(6९, ६५८० वण६ ४० 889०818, ए 81189) 68१8 ४ मन्‌ ४०१ ००६ मधि ९१९२ 
७९, ४० ह1२७8 ६४९ 6० म्यते । &11 ४९७6 २००६३ ८०९५० ० 10०१७» &9 खद पङुन्‌च 
शन्‌, मारयति ॥ 


विध थेट गत्याम्‌ । सेधति । हिषेध । सेधिता । असेधोत्‌ । सात॒पदाव्णेः 
(२९२३) इति निषेधे प्राप्ते ॥ 


48. ९§॥१०)६, ^० 8०, ४० क्क्ष, ६० पप॑२९० 80796 768 ध}8 काद ९प 1०168 
पण 8४०५ उ । (0९ णडा च 18 ०16०९०4 ० ख ण धात्वादेः षः खः (४1. 1. 64 9. 2964) 
"8, सेधति, ए०, सेध, खिपिधिध, छिषिधिव । ए ०४. सेधिता । 11 ८४. सेधिष्यति 1 1०. 
सेधतु । 178०7. श्रसेधत. । २०५. सेधत. । ४०४९, स्िध्यात. । 4०7. श्रसेधोत, 1 ९००१. श्रसेधिष्यत 


78 व्रिपष्ट ऽफएणारदव+ ह^एमणणा [१०2 1. एषण. €छ, 1. 82१70 





५६७१९ सिध्यते । ९०६३६११९ ९. सेधयति, 4०7. श्रसो पिधत्‌ । ९810९78६ १€ सिसेधिर्षति 
०" सिसिधिर्वाति । 1०६९०8१९ सेप्िध्यते । 87 1०! से प्िधीति ० सेर्चेद्ध । ७९००१ छखिधित्वड 
ण सेोधित्वा । ०८०8 खिद; 2 ४०१ जा ६7९९," छिक्मः ९०१ खिधूमलः ॥ 


पष 1९० 8० 9888788 1118 नि 18 ५५46्प मल }8२९ नि + केघति ॥ {70९ १०९७६०४ छइ 
<श0पात सं 0९ ०0०६९ ५५ चष्ट नि'। 16 ऽप८.8 शा. 3. 11 1. 3. 2123. १९१¶०,८७७ 
1१०६ (७९ा€ 8}०५1त ७८ ४० च 5ण्एऽप्णदण्ण, 87८८ स 18 ६५९ एष्टुणणषटरा 5 २०१७. 79 
ध0018, एक्ट, ६।।८ निाजकाण्ु शा एष्९ञ ४ ९६०९६१००, व 0६ कधा (ए111.43. 65) ९०१ 
६।८ 8४९ 5०६१४७५ ६११४६ जिन्न 1६ 1० € कवलत ण 45४18403 9९ ६1२९० (0९ ४76 
००० © 9}), १० होक फ0€४ ख 601. पत ४6 ०४४०६९त ४० छ, ००६ ०० 19 ६06 ०९39 ० ष्ेधति 
४६५ जपा ९९08 6139. 


1७5 नि + सेधति=निेर्धाति (8९ ४०1०). 

२२०० । उपसरग्सनाति सुवति स्यति स्तौति स्तोभति स्या सेनय सेध सिच 
सञ्ज स्वऽजाम्‌ 1 ८। ३। ६५ ॥ 

उपषर्मस्यानादिण्‌ निमित्तादेषां खस्य घः स्यात्‌ ॥ 

270. घ 13 5प४०३४८०६९ ण स, धण्लि भ्ण वष्लाभा ङ्‌ 9१ उ गधो 
एष्टा ण ४०९ गिग णष् रला 05: स॒ (सुने), स॒ (सुवति), सा (स्यति णा. 
3.71), स्तु (स्तौति ४17. 2. 89) स्तुम (स्तोभते), स्या, द्ञेनय (12०००7४४1१९), 
सिध्‌ (सेधति), सिच्‌, सञ्ज्‌ ०५ स्वज्‌ज् ॥ 


४० श्रभिपुरो।ति । सुवति, श्रभिपुवति । स्यति, श्रभिष्यति । स्तोति, श्रभिष्टोति। स्तोभति, 
द्यभिष्टोभते । स्या, श्रभिष्ठास्यति । सेनय, श्रभिवे णयति । सेध, श्रभिरे धत्ति, परिवेर्घाति, श्रभ्यदेधत्‌, 
पेधत्‌ । खच, श्रभिपिज्चति । सज्ज, श्रभिप क्ति । स्वञ्ज, श्रभिष्वजते ॥ 

०78 ; ~ 710० 7००६ विध 13 ००६९ 1० 006 5६८9 ०३ सेध ज} श्रापु र11८0१89/ 
११४१ 0९४४ खिघ-सिष्यति ५ 

२२७१९ । सदिरप्रतेः । ८ । ३ 1 ६६ ॥ 


प्रतिमि चाटुपसर्म1त्सदेः खस्य चः स्यात्‌ ॥ । 
2371. 7४७ ख ण षद्‌ 18 ०४३०६९्ते ८० ष क्लि ध (17958782 113 एण 


7 इ ० उ, 0६7०४ लिः प्रति 

1905 निदोदत्ति, विषोदति, निपाद, विषाद । 79० 8९९०० छख 7००८९१०७ ८००९०९०8 
9 ८४€ ए९६९५५ ए शा, 3. 118. 

15 १० ० 80 (००५ ००४ क्लि प्रति" १ 0086९ प्रतिखोदति ५ 

२७२ । स्तन॒भेः । ८ । ३ । ६७ ॥ 

छात्रस्य खस्य घः स्यात्‌ । योगचिभाग उ त्तरारथः । श्वि । श्रप्रतेः इति नानुषत ते । षाद 
प्रतिष्ट म्म विवृद्धमन्युः इति ॥ 


(2 1, एषण. तष, 1. 89262. 8०07. {8 घण, १9 





2272. {116 ख छा स्तन्भ (७४ 70 50४9 111. 1. 82 8. 2555.) 18 
८४९०&० 1१८० ण {लिः ९४ प0857ए8, कण्ट 30 द ०ाठ ५ 


ग0पञ श्रभिष्टम्भाति 1 परिष्टम्भाति 1 170 छव्‌ श्रप्रतेः ० ४४७ 198६ 00 19 ००६ 
० ७९ १९४ 1676, १९००९ भ ९१० {०६7०8 11४०--प्रतिष्टभनति 1 प्रत्यष्टभ्‌नात्‌। प्रत्यतितष्टम्भषै 


1१४७ ११७७९०४ 80४1४ 18 ४६46 9 8९972६6 पपार, ४९) २६ व्ण्णात्‌ कणी] ४५४९ ७९०४ 

‡०)०4९व 3० "४ प्रगट ४ष्णे्‌ १९०७० ०८७, ९8 सदिस्तम्भ्योः 0८ ४७० 1९१७००७. ९18६ 

(४१४४ ४8 अ0धरधधः ग स्तनभ &1076 शैष०णोत प्प्ण 1०४० (४९ ण्म 660४. 8९००४०१) ५४५ 
४ कमव ००६ ७९ परमम्‌ ण ४८ णत्‌ श्रप्रतेः । 48 बाहुप्रतिष्टम्भ विबद्ध मन्युः ४ 


२२७३ । अधाच्चालम्बनाधिदूू धयः । ८ । ३ । &< ॥ 
प्रघ तृ्तन्मेरेतयेरथयेषः स्वं स्यात्‌ ४ 


2273. 1९ ख. ° स्तन्‌भ 13 00९०४९५ 1६० ष अलिः ४७० एष्ट०अध्०ण 
चव {7 (16 36०8९ 0 'ऽणक0४* 87 (८०प्४ष्टप्पष.' 


व ०78.-79€ रण श्रालम्न' 1१९९०8 8००४ पर्ण, धाय पतप कातो चण 


४४४६ १९९९०१७ ० 1९५१9 शआयिदुप 06998 (06 8६०६७ ०६ ००८ 061 ०६ चिद्रुर ०१ {५ ०९ 
४, ८, €० ७९ ९०१४६००३. 


गृण श्रघष्टभ्यास्ते 'प्र< प्९४ः०8 1लद्णपटु्‌ पण ९ कदि ०, श्रवष्टभ्यः त्तिष्ठति । 
&० १18० १ ६१6 ७९०8७ ०१ ४० 0० प०ञ, 93 श्रञष्टब्या सेना (धा७ कष्ण 1९9 ४6 = )४्पप्‌, 
श्रघष्टब्धा श्ररत्‌ । 3९6 ४.2 13. श्रवष्टन्या जाः = निरुद्धा खतो खमोपे श्रास्ते॥ 


२९७४ 1 सेश्व स्वना भेजने 1 ८ 1 ३ । ६< ॥ 
च्यवाभ्यां स्वनतेः खस्य एः स्याद्धोष्ने 


2274. १५७ ष्‌ 18 ऽप०७४५४०६९१ ^ ध€ सख ० स्वत्‌, ९८९" वि ४०१ 
सव, 10610 ॥116 8618© 18 ० श्छ छ 01)6 ९४४ णह." 


गू ०8 विष्वणति, ष्यष्वणत्‌, तिषष्याख, दवण्घ्वणति, श्रवाष्वणत्‌, श्रवपष्वाण । 7४१५ 18, 


९ ४४४९३ ऽ०प४त ्र)0719 ०४६ण६, ४९ ०३४8 1४1 9 9०8६०४६. 


२२७०५ । पर्सिनधिभ्यः चेश सित सय पितु खद सुट्‌ स्तु स्वज्‌जास्‌ । ८ । ३ । ° ॥ 
चर््नावभ्य ; परेषामेव सस्य वः स्यात्‌ । निषेधति ४ 


2275. चख 15 ऽप०७।१४०५४९ ण ४४८ सु ग सेव, †पित, सय, सिव्‌, सद 
व २ २१ 1 


४९ 9ण्टण€४४ सुट्‌, स्तु ४०१ स्वज॒ज, 8 ४४७ ए९०७४००७ परि, नि, ४०१ चति ॥ 


गृषणड चेर्घाति । 17९ १००६ खे ^+ 867९९' 


एनेगण्ऽ ६० ५४९ ए॥४६} ०1५88, १४० 
न्न णते {तत 18 ५४० २०३४ ०४०९० 


० विज्ञ. खन्धने, ६०१ खय 18 16 ए०पण १९९७१ ्णिण 
च ७8९ २००६ भा ४४० छर अन्‌ ; खिद 18 > 21980} 7००६, 


80 वष ऽण््^पय+ +णए्रणा, [४०।, 1. इष्ण (ष. 1. § 2276 
स 

फ ०18 :--¶))€ १००६ सित ° ५४18 7०1९ }5 8 1प ०१६९११६ 1५४०१. पणा}, & 11 10०६8 काप. 
7)€78 १९ 17 ६१८ ऽ प।1६5 १13 63 ६० शा 3. 70. ० ्ण्ु< धल छ ६० च ९९९॥ ॥८प 
४0९ 8ण्दटुणलणय श्रट्‌ 10)1€ा ४९०९७, ७४६ ०४ 80 (€ 7००४ खित 9 (४०8८ ६४०६४ गारक 1४. (018 
१९६०६४६ 111 ६।,6 ८४५ ञप््ा४, 


२२७६ । प्राक्‌सितादड्व्यवायेऽपि । ८ । ३ । ६३ ॥ 
सेवसिल--' (२००५) त्यत्र छितव्यात्‌प्रागये सुनोत्यादयस्ते षाम्‌ व्याघायेऽ पि पत्वं स्यात्‌ 
न्य पचेधनत्‌, न्यपेधोत्‌ । न्यचेधिष्यत्‌ ¶ 


2276. (ग्रौ€ ऽप्णञ्प््पप्रमार्ण च, णि स, 85 1] गर्छ 
४11] (< 18८९) 7 81] 10०४ प सित्‌ ९२०" शष्ट 10 व [ 3.70 
दण्ट) ला) ध1€ 80६९ अट्‌ 10४६ा१७०७३ (एटप्फएन्टा ४९ स ४०१ ५४८ 9्‌- 
†€107४ ]९्१्टा). 

1018 8६८78 ९०९6108 »]] € {ट ८०१३ ९1१९० 10 #€ एणश्न्ल्वाण् 80785 {700 
षा. 2. 65. 10०७ फा धो6 8 पटटप्९०४ श्रद्‌ ज€ 1४९९ न्यपेधत्‌ 1० ४16 1०६५, न्येधोत्‌ 
1४ £1© 40784 8० न्य चेधिष्यत्‌ 1४ {€ @००१४।००४). 


२९७७ | स्यादिष्छभ्यासेन चाभ्य।सस्य | ८ । ३ । €४ ॥ 
प्राक्‌ सितात्यादिष्वभ्वासेन ध्यवायेपि पत्वं स्यात्‌ । एषामेव चाभ्य.खत्य न तु सुनेत्यादोनाम्‌ 1 
निपििध । ननिप्िपिधतुः । 


2277. 1 स्या &० ४४० स्ति श्छ्वण्ञ*< (ए. 3. 65 ८० "1. 3. 
70), 1)5 च प्रधि! पाण क 65 ष पल ४15०, \#]€1 ४€ 76्वप)१५९४९ 
[ध्लाषला168, 894 ६11८ स ग ६0८ 1८तण]1५०४९ 15 2150 ९0087९0 ८० च ॥ 


10०5 निपिवेध, निपििधतुः ¡० ॥#८ ९०९०६. 


२२९७८ । सेधतेगेतो । ८ । ३ । ९१३ १ 
मल्यर्थस्व सेधतेः पत्वं न स्यात. , गद्भां विदधेधति ५ 
2278. 6 स ० ४10 +न सेध 18 1०४ ५१४१६९१ ४० ष 7) ४06 


0168111 15 {४९८ मं ८०४०६. 


श 18 9 सन्स) ८० एवा 3. 65 5. 2270, 1४०8 गदां चिखेधतिण 


षिधू 9 शाखे माङ्गल्ये च । शास्त शासनम ॥ 


49. द.5४।१११६, 0 ०१४१०, ९००१०५६०, 198००६१" "६0 धपा छप क्र९ा ०7 ५81९ 
वृ,15 ८००४ 88 87 [एवात 1 ऊ, (16 0166 


1४ 18 6०ण)प्०५९त 11४6 #0€ फा०९९्वाण ००६ विध 
४० ४४6 10नाच्ण्प्माङ्‌ क 1081 68 111€ 008708५. 


०८७1४" शास्त ०९४०8 0077०००१, 7८1९. 
ण जत 18 दाण्ठण 1० ४6 ०९८ 8८, 
गत्याम्‌ पण 48 ९८९६ 19 80 निः ४8 ५९ 1. 


न रा एषण. ९. 1. §2281.1 ००7 50 ९.८८४ष ५० 81 


खद्‌ -खेधति । लिद्--्िषेघ ॥ 1८ ६९ 9 ए९ा5०० ५81 ० 1९९० खिदेधिथ कध, ४० 
8०६००९१६ ट्‌ ०११९१ ४० च ॥ ८८४ ४४8 ४०९०९१६ 13 गधं०्या, ०१४६ ८० ८४© ४००४ ४११९ 
&9 {०168ग ऊ ४9 &€1९०प एनन्स. 

२२७९ । स्वरतिसतिसूयतिध्रजु दिति वा । 9 ॥ २॥ ४४१ 

श्वरस्यादे ङितश्च परस्य चलादेरार्ध घातुके स्यात्‌ ॥ 

2279. 21441 -&4199408 ०६४ १ र गएपधण्णशाङ ४२०७ “ {६१ ४्ध्लि 
8ष्ा, धधि ४06 ४० 100६5 ‹80 ' (ध 8० अपैफ०४), ६धलप ' ५४६६ ' ५५ 
कलिः 9 7100६ फ 085 9 17419 1० "0." 

¶0 ८8 छप +्य॥ पिणक ष्एाार्ड ४४० प्प 80 १८४. 

रर८० । भषस्तछोर्घोऽधः 1 ८ 1 २।४० ४ 

खयः परयास्त्धं ; स्याच तु दधातेः। कछण्त्वम्‌ । खवेद्ध-षिचेधि । से्टा-खेधिता 
चेस्स्यति-सेधिष्यति । श्रेत्छोत्‌ ॥ 
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२२८९ । भले भलि । ८ 1 २॥ २६ ॥ 
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लद्‌--सवादति । लिद्‌--च्खाद, घण्यादिय । लुद्‌--खादिता । ल॒द्‌--खादिष्यति । लोट 
-- खादतु । लड ~ श्रखाटत्‌ । लिङ. । खादेत्‌ । श्राश्ालिं ड. = खाद्यात्‌ । ल॒ढ--श्रषादोत्‌ । 
लक. = प्रादिष्यत्‌ ५ 

79 10709 गा 09 फताल्मष्णाक़ ख १ १९६ फ 08१6 प०.७०पलाण्हु ग पर एदण्णाध- 
२,९६० 17 श्रचखादत््‌ ॥ 


1५४।५९९६१४० : चिखादिपति । 1८९51१९ : चाखाद्यते ) ‰ल) 1] चाखादीति ० 
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ररर । अरत उपधायाः । 9 । २1 ९१६ ॥ 

उपधाया श्रते। दद्धि: स्यात्‌ लिति खिति च प्रत्यवे परे । चखाद ॥ 

2282. 7 8 ऽष्टप लावा 7 9 ९०ऽजाक४६ कषः कष ८३१ [फाल 
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२२८३ । रालृत्तमा छा । ७ । १ । <९ ॥ 

उत्तमे णाल्या णित्स्यात्‌ । चखाद-चणखद ॥ 
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1०० ०९४००81] ०८६८ 28 णित्‌ ।। 

19 एप्रपतोपं 18 गधा), ६5 चखाद ०7" चद ॥ 
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हलादे्सचोारकारस्य हाद परत्म॑'पदे परे सिचि कृद्धिर्वा स्यात्‌ । श्रखाठीत्‌-श्रणदीत्‌ ॥ 

"चद ५९ स्यं दं" । पवर्गावादिः। बदति । वाद । वेदतुः । येदिच । वब्ाद~वघद । प्रवादीत्‌ 
-प्रवदोत्‌ ॥ 

“ गद ५२ । ध्यक्तायो वाचि" । गदति ॥ 

2284. = एदणि© वा (1६ ट्टा 8-4 ०3६ ० ४6 एवाद्ञा)1- 
६१8४, 116 807६ " & › गा {16 100४ ६८४ गुधग्पम छ दृवताण, फाला ध5 
8ध्टा) 0615 एए & ९0080181, कत्‌ 16 ^ 2 ' 13 [705०वाना शान 0४ 
ए6€11 णििान्रब्व्‌ ए 9 ण < ०००5००६४. 

४५७ श्रखदीत्‌ ० श्रखादीत्‌ ॥ 

८०८७०६४९ ; खादयति । 1८५०७९९ श्रदीखदत्‌ । २०४०8 : खदिरः, ववखदा ॥ 
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लद्‌ बदति । लिद्‌ ववाद. बेदतुः, वेदि, वाठ ० ववद । लुड.--श्रवादीत्‌ ण श्रददोत्‌ ॥ 
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1२०५०७२ -- बदरं, बदरो ॥ 
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63, गद ° ६० 9९०४, । 

लट.-गदति 1 लि्ट.-जगाद । ल॒ट.-णदिता ०. 11४6 खद । ८५८४ २ प्र+नि+गर्यात, 
छ 18१९ ५४५ {५11०१ १९. 

रर ॥ जनेड नदपलपदघुमास्यतिदन्तियातिरवतिद्तिष्सातिबपततिबहति 
म्यत्तिचिनेतिदेग्धिषु च । ८) ९1१७४ 

उपखीस्याचिमित्तात्परस्य नेः स्यादर्दादयु 1 प्रणिगदति । जगाद ५ 

"रद ५३ विलेखने! । विलेखन भेदनम. । रराद । रेदतुः ॥ 

भ्णाद ५ ग्रव्यक्तं शब्दे" ५ 
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{नानजक्षण्ड २ ९8प९ 07 इनोः कडद९ 5४811410 10 9 पऽ) 8 1167) 

(1 (1 & ए ४ 

0 5© बलाछ5 {गाज पथ्फला, 1. ६० * ४० अव्र, 2. २९१ (४0 06 19- 
एए, 8. ९५ ^ ४० 811, 4. ४५ ° ४० &०» 5. "९ अं णप एला०३, 6. पदै 
"५ 06886 ,* 7. 810 (० १९७७४०३, 8. एकप "४० 11, 9. ४३ (८० &०,* 10 
२8 ‹ ६० 01० 11. पा४, ° ६० १९०, 12. ९58, ४० ९8६४, 13. ए ^ ४० 6९४५९, 
14. रा॥ ^ १० एला, 15. ऽ क्षण ^ ८० ०९ छ्काव्‌३], 16. ना १४० ००116५४ ' 
8 !7. व) (४० ००११६. 
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6. ` माङ, प्रणिमिमोते , मेढ. प्रणिमयते 
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7. स्यति गप्रीणष्यति । 8. न्ति प्रणिषठन्ति । 9. याति प्रिर्याति । 10. वाति प्रयिवाति । 
11. दरति प्राणदा \ 12. प्ठाति प्रणिष्छरति ४ 
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13. चपति प्रिणिवपति । 14. वषि रप्रिणावद्चति । 15. 
3, 74). 16, चनेति प्रणिचिनेाति॥ 17. देग्धि प्रणिदेग्धि ५ 
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९९२8९, फ 116 ६०९ 1091847 ००१ = कएलण्ड मित 18 [००१दण० 0 8887108 ४४८ 1९६५० ९०९व 
गि) पद [१ 00९ @१४७ब६१० छ फा, 4. 92. §. 2568. व्रभर्मणि० ४०४६ ०४६ 80०] 
९ ८०।८९॥) न ९५प ९8७०९ ६१८ णण प३६।. 

फवगाष :--110€ 1००८७ नाध कण्‌ नाष्ट (८० ४९६ ' ०. १५१९ 3176947 0९०) ८160६०९ 
४९०१९. टु नदि मद्धो, नक्त नान चन्ये, ती गात्रवित्तं चे ४९ € ०६४० 7००४8, 

4९००१ ४७ 89९ (€ १००८ नाध 18 ४० ७८ १९० &3 याच ; &१त 30 81890 ४1९ 700८8 
न॒ 970 नन्दि ९७ णा 204 णन्दि। 017 8४७ १००६३ 875 (०8 1९0, षन 0९६० 1६४ म 
०५८४० 093५५00२५॥५ १040९15 --नदं , नक्घ, नाट, नाय क्ते नूत ५ 

०१५1१८४० ९ एद (४० 8०पण्त्‌, €8०।११, पणव, ' 

लटर.-नदति ॥ लिद्‌ - ननाद । नेदतुः । नेदुः । नेदिथ । नेदुः । नेद । ननाद ग ननद 
नेटि, नदिम ॥ 

सुद्‌ -नदिता। 
श्रनदत्‌ । विधिलिढः ~ नदेत्‌ ! श्रा-लिङ्‌ ~ नयात्‌ । लुड्‌ ~ श्रनादोत्‌ ण 

४1९ [१०९०९१९ फ़ ४प पब, ४/८ न 18 ५१००६€्व ५० 


रर७ । उपनर्गादसमासेऽपि कोपदेश्स्य । ८1४1 ९४॥ 


+. ‰ ॐ 
उपसर्ग घ्याचरिभित्तात्पर्य णोपदेशस्य , घातस्य खः स्यात्छ माखेऽखमसेऽपि । प्रण्दति 


लट्‌ - नर्षयः । लेद्‌ - नादिति, नादिषाति । ले।ट्‌ - नतु । लम. ~ 
श्रनटीत्‌ ॥ 
गा 00 ६०० 11०1६. 


प्रणिनदति। क 
"सदः ५५ गते। पाचने च" । "अत प्रादेः" (२२४८) ४ 


= 11. एए. 0. 1. 82288} हन्मः 57 ९८०८५८०. 8४ 


__ ~ 


2987. 01 9 ००४ फाला 188 "प ° 7 1४8 गा्ा९] 11.111. 
ऋला 1६ ८००८8 कष्टिः धप ति 713 - 1 &0 पषाण 


लर धन्णड् ४४० कण्वे ४९ १०४ 9 89८०438, १७ ^ ए ' 1 ०४४१६९५ ५८० 
८ ‰. 
गु ०९ प्र + नदति = प्रणदति । 8० ५15० प्रशिनदति । प्ठला९ नि 18 ०४९०६०्द्‌ ० पि ०7 
सा, 4. 17. 8. 2285. प्रपपनदत्‌ । लद्‌ - प्रणदति \ लिट्‌ - प्रणनाद । प्रणोदतुः । प्रणोदिच & 
1४९ गद ५ 
[००8 नदी ८ पर्णः ' ; पञ्जनद' ‹ 116 ९५३१४. निनदः ; निनादः ५ 
ग्य :--- प १० ९ 89 " ९१५४ ला [६ 18 ००६६ ठनणकृकपम्ते " १ ८९०९८8० ७द़ 
(१९ ००१४९२६१, 16 पपपण्ट्प्णं ग प्ल कणप ६५९०७०१३ रण {8 6०११९१६ ध7०णह# ००४ ४18 
8५१ -प एडम, स0पाते ४०४९ एल्लण ००१९१७६००५ 1 ४18 8१078 ४180, त्‌ १९ १०1९ ए०णोते ४९९७ 
911९4 १० 8802368 ०४, एए ४0९76 गाङ क6 ४९५९ ए0९०१०१६. एए ५8108 ६४१९ ण्त्‌ 
, असमासे 1८ 8 90 ४०६ ४४७ वनाद ग एणा ९९१ ०९०५७९३) ६४१ © एणा८ ५1168 ८० 
४०.०० ०५०१३ 8180 क 676 ४४९८८ 18 ०० पं चद ४ 
पङ १० ५० क्थ (ष्पण्ठ णा ४ १९६५ ' १ = 0०5९१४९ प्रनरद ति, प्रनदं सिम्‌, 
प्रर्द कः ॥ 0" € २००४ नद 13 १९०११९१ 19 फषिप्पएि + फधेष न 
56. श्रर्दं “० &०, ८० ७९६, २९१५९३५, &6]८.* ४1160 1४ ४३ 1५ ११७३००६ * ६० 0९६" &०, 
६ ४६1९8 ४७० ०1]€५८8. 
लट.-श्रदति 1 श्रदंतः। श्रन्ति ५ 
[० लिट्‌ ४ ४१७०1 13 1056160 ४ १1० गाजकाण्ड इध, १०६० किन 18 ८० ४० ४०६१ 
€ 80678 रतः श्रादि ऽ. 2248 (* & 1०४ ५०९] 13 8०९७४५६०६९व 17 ४४० २८२६५०४ 9८ ४४९ 
णम्‌ त्र ०४ पक्वेषफएा००६९.१) 


रर । तस्माचुदद्धिहटलः । 9 । ४ । ७९ ॥ 


दिषठले धालेदोच्चितादकागात्परस्य तु. सात्‌ । श्रानद । श्रार्दत्‌ ४ 
श्नदं -५9 गद" ५८ शब्दे" । रोपदेगरन्वाभावाच णः । प्रनदं ति ॥ गवं ति । छगदं । 

2288. ^ लिः ऽप्० 5 1चणटप् ९०९६ (६ ' ०१ ४९ 76व पा ५९७, धल 
१8 ६११९१ ४८ अणदटुफलप ' पप › (ण) ४० धल अगा (२ ? ०१४४८ २००४ शून 
€०१8३ 3 ४ त०प्रोणे€ 6०850०7४. 

गड --ए४ 4० पट 8 । 0०४४६ ६० ०००8००३०४8 '2 शाट, श्राटतुः, श्रटुः श 

षध १९६०्व ४० नुट्‌ १०६०९०५, ऋ 13 ९००७११९7९१ 1४९ र्‌ ४३ श्रानधतुः, श्राद्धः । १) 
०९९९६१३ ०० & १३१४.।६० ६० 6 णाव पपव<ः प€ ए००६ ३0 त७ ७पधर रे श्रोच्‌ ॥ 1116 प्वैष्धा४४ 
18 नुद्धिधि ~ लादेश ~ ्विनामायु ऋकार प्रतिविधातव्यं । 106 €भामए3 ० लादेश्च ५० कलप, 
कषलृप्रवान्‌ ; (३९९ ए, 2. 18) षणव म विनाम ४७ कलं, खाम्‌ ४०१ भतू णाम्‌ ४ # 

„ पिष्लर्धणल शरदं +त = श्वा+नुट. + शरदं +णल्त = श्रानदै 1 श्रानर्देतुः । श्चानदुः: 1 श्रानदिच + 
आानर्थुः । वनदे नदं ॥ यानि च + श्रानदिं म, लुद्‌ - शरदिं ता । लृद्‌ - शरदिं व्यति ' लेट्‌ -श्रंदतु 
सङ्‌ ह प १.५ श्राोविंङ-श्रद्‌ं णात्‌ ! लुट ~ श्रर्दीत्‌ ; ७८ फ) १16 ३४६००७४६ 
†8 ९1:१९, ५४९ णग” 18 पर्दोत्‌ ०५8 मा भवानर्दोत्‌॥ 1४० एदद्वा 38 एष्गपणष्ल्त्‌ ४ 
नेटि (11. 2. 4. 8. 2268). ठ 

69 तनक ; अदि विषति । ८०७४ एप्धणए० खमययौः, म्य स्यो, ठं ह 
् , ख्यः 
(शा. 9. ५ ०० ‰5 8. 3064 ५० 3065). १ 
6१. नदं । 68. मदं ' ६० एनो, पणा, ७०४२३. 


86 षट ऽपफतनव+ ५ णथ्ण्ण, [एण 7. एषण एत, 1. §2988. 
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7013 18 ०४९ ण ८४९ ल्ट ००६४३ ००६ दद ाष्ट्व्‌ फो 80 णतम्‌ न॥ क06 त्वछण१ 
४१०६ 9 ष 81हलाक६ प०७६१९४९ ६116 न 1९०९10७ ००५४७९०६९१. 48 प्रनर्दं ति । §० &150 ग्रति 
लिद्‌-जगंद । ००७ :-- णनर्दौ (8९९ (1९ ९६९-5०ा ८६4०४ ८००] ). गदं भः " ६ 688. 

"तर्द ५९ ददिघायाम्‌' 1 तदं {ति ॥ 

59. तदं ' १० 1५५, 10] पष्ट. [४ 18 & 15731४४ ९९४, 

लट्‌ ~ तद ति ५०. ।\९ नदं ००१ }०४४ : दणडोपतर्दः' गाः कालयति ॥ 

"कदं €० कुत्सिते शब्टे' । कुत्सिते काते । कर्द ति ॥ 

60. कद ^ ६० पपाप]1€ ९७ (6 ४०९3. 

लट्‌-कदे ति ९९. 1४० नदं । ००० -कदमः ॥ 

“ख्वदं €९ दन्द शके" । द शद्ध खादिषूपायां टन्दशुकक्रियायामित्यर्थैः । खदति । च्वर्द ॥ 

61. सखद (८० ७८९, घण्ट.” 106 कणत 8 दन्दग्रुक 8 ५९] 93 ठन्तग्रूक ००९५1०६ 
४09 8८८०४ ० 016०६ फा (6 ६९८४. 

लट्‌-्वर्देति । लिट्‌-च्खदं ॥ 

प्रति ६२ शरदि ६8 खन्धने' । श्रन्तति । भ्रानन्त । श्रन्टति । श्रानन्द ॥ 

62. श्रति 1 63. श्रद्धि “ ८० ७1०4. = ^"7॥९ 01५13 ८३्त्‌ 16 २००६ ०§ श्रत, ४19, 
‰१४8 1694 ८ ९७ श्रद'' ६८८०११४६ ८० ए18०88]2. = ८्गवाण ४० भ पष्ट, इदप 
72800703, §वपाो9 ९ (६९. 001 10०19 976 ९07166६. 

लट.-श्रन्तति । लिट.-ग्रानन्त, श्रानन्ततुः, श्रानन्तिय । श्रानन्तिव ॥ 

लट.-श्रन्तिता, &०. । ९७१९०८१०; श्रन्तितिति । (0४५8९६२७ श्रन्तयति; ^ ०८ 
श्रान्तितत्‌। 

२०५०९ : ~ श्रन्तः (९०१, ए०णवत्ा फ." = श्रन्तिमम्‌. श्रन्तिकः । 90 6180 {00 श्रन्द्‌ ७6 
४९१९ लद्‌-ग्रन्टति । लिद्‌-श्रानन्द । 2०५३ श्रन्दूः, श्रन्दु कः ॥ 

"दृद्ि ६४ परमेश्व" । इन्दति । इन्दांचक्रार ॥ 

64. द्धि 1० ७९ एला]. " 

लदट्‌-दर्न्दाति । लिट्‌.-डन्दाज्वक्रार । लुद्‌-इन्टिता ॥ 

गर ०५५8 : ~ इन्द्रः "11108. दन्दिरा। इन्दु; ^ प0००. * नूता४' (१) पणव. 

"विदि' ६५ श्र्धवे । पवग तृतोयादिः विन्दति । श्रवयदं करोत्यर्थः । भिदि इति पाठान्तरम्‌ ॥ 

65. व्रिदि (१० 3}}८, ८० प।११९, ८० (० कषण = 116 1००६ र्ट 78 का 
{1९ 19७19] ब ४४५ ००६ कल ॥ 116 फजाप श्रवयल्व ९6 ४९803 ६6 ०८८६०११ ० पषण 
787८8. 

लद्‌-विन्टनि । लिद्‌-चिचिन्द । ` लद्‌-विन्िना । सृद्‌-चिन्दि््यात । ताद्‌-चिन्दतु । 
लड. र्रविन्दत्‌ । लिट, -चिन्दं त्‌ । श्रार्यो विन्द्यात्‌ ॥ 

०४० ; विन्दुः [प 6 ७9१०1 606 १००६ 15 शसीपणष्व्व्‌ ७७ भिदि। लदट्‌- 
{भिन्दति । 

गडि ६५ चदनेकदेपरे' । गण्डति । शश्रन्तत्यादयः पञ चेते न तिष्ट.विपया' इति काश्रयपः । 
शरन्वे तु तिडम पौच्छन्ति ॥ 

65 (५). गडि ९१16 ९९४।०० 7९]धणट ८७ ०९०}. 43 गपडति ॥ 

०८० गडः (९८५६. * 

4०द्गवाणद्ठ १० 1055979, ४0९ 8९९ २००८३ श्रति, श्रदि, इवि, विदि \4 गडि ४7९ 10६ 
९९8४1 ° ०९१४६ ००४}०६५६४९व्‌, ४०९ &76 7००18 णण) भात ००08 जण ५१९ १०१९५, 
&०4 ००६ 87}6 १९९७8. 0६€§ 0९९९४, 1०14 ६९६ ४689 100४3 ०7७ ७०४) ५६१४९॥ ए।(।५ 
६06 ९९780081 ९५419६8. 
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मिदि ६६ कुत्छायाम्‌' 1 निन्दति । प्रणन्टति ॥ 

66. णिदि “ ० (1४1९, ०€णप^€, एत्‌ छिपा काप, ९२१1९) 7९००९८1१, ८००व९फ.? 

लद्‌-निरन्टाति । लिद्‌-निनिन्द, {निनिन्दिय, निनिन्दिव । लद - निन्दिता &०. 

पष 69 सध्टा०६८ ०08३87६, फ6 ॥१४९ प्रणिन्दति 1 714 २००४ 18 ९180 ०४४४१४९१ 
9 निदि, ०० € 1896 ४५० णप प्रणिन्दनम्‌ ० प्रनिन्दनम्‌ 1० ४19 (पध. 

०१० : निन्वकः ॥ 


"ट्‌नदि €9 समदो ४ + । 
6, द नदि *४० ७९ &1५, ७९८ 71९९560, १९}; ९१९०, 88१18१९१ €} ०1९९ ५४. 


१ 7 १९००५७6 [६ 1७ 80 (९०६१८ ३४ ध'© ०९२८ 8४१६. 


रर८< । आद्विजिटुडबः । ९।३।५॥ 

उपदे धातेराद्या एते इतः स्य्‌, । नन्दति । ददित्वाच्लापो न । नच्यात्‌ ॥ 

2289. 617४९ 7, {प ग पप ® 7००४ १७ ४४11४17 0० [2704६ 
एष 28 ५१४. 

¶१116 दद्‌] २००४६, प्लाणा९, 18 नन्द ॥ 

लद्‌ -नरन्धाति । लिट्‌ ~ ननन्द । लुद्‌-नन्दिता 1 ^8 1 19 8६४ [ततव द, 6 
78391 ¡8 ०६ «]1प€्वे 1० ४6 ९०९५८६१८) 9७ नन्दात्‌ । ००३ :-- नन्दनः, ननान्दा, 
ननान्दरि (न नन्दति) । 0९०११०२५६१४९ : निनन्दिषति । 1०८९७१५७ नानन्दयते 1 ४९४ 1५६ 
भानन्दीति ० ना्नन्ति । ९५०९९४;१७ नन्द यति, ‰ग. श्रननन्दत्‌ । 

ष्चदि ६८ श्र!हूलादे । चचन्द ॥ 

68. चदि ५० ४९ ६18 छप 7९०1५९0, १० 8019." 

लट्‌ ~ घन्टा त । लिद्‌-चचन्द । लद - चन्टिता &५. 

०८०७ : चन्दनः । चन्टः । चन्द्रकम्‌ । चन्दिरः ॥ 

षश्रदि ६€ चेष्टायाम्‌" । तचन्द ॥ 

69. चदि + ४० ६०६, एप्प  80फऽ = पिणठ८०ण३, ६० ष्फ, 81१०, ६० ४० एड 
० ५८५५०. 4 ८०४शः १९१्तण६ 18 तुदि ॥ 

लट्‌ - चन्दति । लिद्‌ ~ तच्रन्ठ  स॒द्‌-अन्दिता & 

श्कदि 9० क्रदि ७९ क्रदि ७२ श्राहठाने रादने च' ॥ चकन्द । चक्रन्द चक्रन्द ॥ 

70. छदि । 71. क्वि । 72 क्रदि ४० नफ ५४८०, ३0९ ६९५३, ६० ०81 ०४४ ६०, (० 
6०971. 

लद्‌-कन्द ति, क्रन्दति & कन्दति » लिद्‌-चकन्द, चक्रन्द, चक्रन्द ॥ 

फवणपणड :-- क्षन्दनः, कन्दरः, कन्दलः, कन्दली &०. 

गक्रिदि 98 परिदेषने' । चिक्िन्द ॥ 

73. च्छिद (१० 1४०१९०५. &8 ्कन्वति, लिट्‌ ~ शिद्िन्द &०. 

श्युन्ध ७४ शुद्धौ" । शुन्ध । नलोपः 1 शुध्यात्‌ ४ 

रद्य कवर्गायान्ता श्रनुटाक्ते ते दधिचत्वारिं त्‌ ॥ 

74. व एपप१९व छप ०९७९ ; ६० न९६ ०56, एणा. 

लट्‌ - शुन्धति । लिट्‌ - ~ ति। खे 
श्रशुन्धत्‌ इः सुन) व ११ 
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76. लाक + ४० ७९०, ४१९, [९10९ १०.* 
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लद्‌ --ग्रलाकते । &८. त 

द्रं ०८ भेक ०६ ग्ाव्दोत्साहयेः" । उत्छ चचा दृष्ठिरादधत्य' च ॥ दिदेकते । िधेके॥ ॥ 

78. द्वक । 79. पचेत । ६० ७५४११, ० 70४, 106168९, (७ 8190५ 10४, ॥€ €४६४।१९१५१९१. 
उत्छाह 71€६१)5 ६0601010 ४० ©) 20) त्‌१9 "४0 1967९856" 99} १८६८०तेण्द्‌ १० 5 किष "४० ४९ ०८. 
पणु०८ ०८ ॥01त्‌. 4० पएत् 18 गराव्दात्साद्धे ८१० ९१००४7०६९ ०७ ७ प ०7१8,० 1018 


18 १९ ररम णा (2१५ फ)10 ६३8 द्रे १८५१३ च्ष्दं नात्सादह करति ४ 

17५७ लट.-- द्रेकते । निट.--विदरक । सुट. = द्रेशिता ५५. 

8० 8150 ५1) चेद्ध । 1५५ लट, 18 दिधक्रे ४ 

वणप : देकणः ॥ 

नरे ८० गर्भा याम्‌" । रेते ॥ , ५ 

80. रेक ^ ८० १०११, ४० ७०९7००६. एल ०९०९१०१ फ़ शा 1४ 098 ६10 णता ण्‌ 
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खट. =रेकते । लिट. = शरक 1 सुट.=रेकरिता 

ष्ठे ८९ खक ८० खशि ८३ शाक ८४ ण्लकि ८५ शति" । श्रव ठनूत्यादयः । ढौ नालब्यादी 
ऋतापदे यत्वाच घः । छिरक्त ४ 

81. सेक । 82. सेक । 82. खक्ति। 84. श्रि । 85. श्रलक्छि *६0 &०, ८१०९५ {116 878४ 11.) 
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लद्-सेकते । लिट.-खिखेके । ल्ट.-सेकिता, &५, 

„ खेकते। „+ सिके । ,, सखेकिता 
„» द्रुते! ख्लङ् । »„ स्ता 
„+ श्बुते। » श्षह्ं । , शद्भि 
४ ॥ » श्चश्लक्ति। + भ्रलेक्िता॥ 
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चाकि ८६ शङ्कायाम्‌ । शङडूते । शण्ड ॥ 

86, श्क्ि * ८० १०८४०५५ ४० = प१०९८६६०, ९8१४९६९, 06 १०४४६५५], ० १८९४१, प 
808} ९०६, ००३८८०७६, 

लट शङ्कते ! तलिट.~अशङ्कं । लृट.-णङ्धिता । 0०११००९६१२७ शिश्चङ्िते । 1०८०१8१५० 
श्ाधवपते । ए०२ 1४८ शाश्ोति ० शाशद्क्ति। 1ण९प९०५, चश्ाशन्‌ 1 

फव०णणड शङ्कुः । श्ष्ुला ॥ 0. शक्‌ ० §१६व॥ (15) &०१ ०६ फण्ञ्वा (18). 


मकि ८9 ठचखणो । अङ्कते । नङ्क ॥ 

87. श्रक्ति ८० ०१८४, 8६९०१. 

लट .-श्हकुते । लिट, ~ श्रानङ्क । सुट.--्किता । 10०७;१९०५१२९ शअञ्चिक्रिपते ॥ 
०५०३ : -- प्राङ्कुनम्‌ । शङ्करः । 
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चकि ८८ करिस्ये । षड्ते ॥ 

88. घि ® ४० ० ०7 ८०१७ ०००\५९१।१.* 

लट. - वहते । लिट. - षवदं । लट.--ह्किता ५ 

िण्प०8 ; प्रवङ्कुनम्‌ । व्भिः ॥ 

मकि ८& मण्डने । । मङूते ॥ 

89. मङ्कि ‹ 7० १९००९६९, ६० ९१०१०. 

0. ॥ ० (्छण्ण्ह<ण कष्ण 

कक 8० लल्ये । जल्यं गवेश्चापल्यं च । ककते । चके ॥ 

90. कक ~° ६० ७९ ४०४८९8६१, ६० ४९ ००. 

लट.-ककषले । लिट. ~ चक्षके । लुट. -छकिता ॥ 

2२०८० काकः ॥ | 

चकः ६१, धृक ६२ आद्‌ाने । कोकते । चुके । घते । घटते ॥ 

91. क्षुक्‌ । 92. शुध्‌ ‹ ० ६९१६०, ६00९४, 8०४६९. १ 

लट काकले । {लट.--चुघुके । सुट.--कषोकिला ॥ 

क खकते। , ष्क! ,› घकिसा॥ 
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१ ०६४९३ £} १७ 0656 धै9 पाटदणाण७, = एप एप्प धपते 5310185 ५०8 ६1२० ध ५ 


0781 टप्णाणहु ०४1. 
लट.-चकते । लिट.-चेके । लृट.-चक्िता ॥ ्णण्प चकारः ॥ 
ककि 8४, वक्ति ६५, श्वकि ९६, चकि ९७, ठै(कर € ८, चौक ९९) 
स्वष्क १००, वर्क १०१, मस्क १०२) रिक १०३, टीकर १०४, तिक्र 
१०४, तीक्र १०६, रचि १०७, ल धि १०८) गत्यर्थाः । कङ्कते । इढके । 
तुजे । # सुब्धातु वुपव्रष्कलोनां सत्वप्रतिपेधो वक्तव्यः ः । ष्वष्कते । पुवस्छे ॥ 
खचि माजननिवृत्तावपि । अत्र शरलोयो दन्त्यादिः" इत्येके ॥ 
9५. कंक । 95. वक. । 06. रवं । 97. जक । 98. ठीक । 99. जौक्‌ । 100. प्वस्क, । 
101. बस्क. । 109. मल्क. । 103. टिकर । 104. टीक्‌ । 105. तिक्‌ । 106. तीक, । 107. रच. । 
108. लंच {0 ०४९ "८० &०.! 
94. लट. -क्कते । लिट.-चकड्े । लट. -कद्धिना 4९. 
93. लट.- वने । लिट.- ववद । लुट.-घद्भिता ५०. प०४०: प्रवङ्भुनम्‌, प्रावह्भुनम्‌ ॥ 
96. लट.-ग्वद्भुते । लिट. - णभ्वकरे । सुट.-ष्वद्िता &९. 
97. परवंक लट.-अ्भुते । लुट .-बरद्धिता । लिट.-तच्रह्रं ॥ 
98. लट.-ढीकते । लिट.-इढीके । लृट.-टौक्रिता ॥ 
09. लट्‌ - जराकते। लिट्‌-तुत्रौके । लट.-चौक्रिता ॥ 
100. लट .-््रष्कते । लिट. -पष्वष्कं । स॒ट.-प्वप्किता ॥ 
गृ) 8173 ४, 1, 64 8, 2264 १०९७ 11० 8707 (० च्वल्क, ६9१ 60 ५1९ 11८10] च 1 
१०६ ०10१९९व्‌ ६० स ०९६०५8९ ° 11९ {011०5108 
144: - एनम ज कोल लाकर ज प 17६० स ११७६ 1९ 6१९६९५ ० (1९ 10०18 
१९८१० 007) ००१5, 0१ ० प्ठिश्च ९०५ ्वष्क ॥ 11118 जा) ४1९ 1०५१ घोडन्‌ (16 ज}\० 1198 
8 १९९६॥,' ० 1५४९ घोढयति ‹ ॥० १०३1१०७ ४ 8। ०९१०, फ प११०१८ ९११९८ ण च । 5०1९ १९५१ 
५ 1००६ १5 स्यष्ः फ ¡0] ॥ १९०।९} सं । "11116 ०००५ वेक्‌ 18 8180 ०६१ &8 स्व क्‌ ॥‡ 80116, 
101. लट .-वस्कते । निट. - वस्त्र । ल॒ट.-वस्किता ॥ 
102, लट.-मस्कते । लिट.-ममस्के । ल॒ट.-मस्किता ॥ 
103. लट.-टेकते । लिट.-टटिटिके । लट.-टेकिला । 5प्णा91}' तेकते ॥ 
104. लट. -टीकरते । लिट.-िटीके । लृट.-टीकिता। अ्णाणय तीकते ॥ 
107. लट.-रह्घते । लिट. -ररद्चे । लृट.-र्ड.िता ॥ 
108. लट.-चदध घते । लिट.-लनद्च । ल॒ट.--लद्धचिता ॥ 1८ 1०० लड. 128 (४० 
0168117 ण 1० [६५१ १1850. 
०११०8 लघ्‌. लच्िमा। रचु॥ 


91 


-- -----------------~--~ 


[क 
इचि १०६, वचि ११०, मधि १९१, गत्यादि ॥ = त, मड 
गत्या निन्दा । "गती मत्यारम्भे च' दत्यन्ये । श्रङ.घते ्रनङ.चे । वड. चतः मद्चते 7 
109. श्रच. 1110. वंच. 1 111. मंच । ५६० &०, “४० ४19१९. ॥८८०्ण६ ४० 
. व 5 
इक १६ ०९2०७ 8150 १६० 00०१९०९९, 8९४ ६४०४. । 
109. लट ~ श्र चते । लिट, ~ श्रानंचे \ लुट. ~ श्र प्चिता । 1९8. श्रञ्जिचिघते । 0४०३. 
श्"चयत्ति। ^07. श्राज्जिचत, ॥ ॥ 
110. लट. ~ वंघते । लिट.--ववेचे । लुटः ~ खंचिता ॥ 
111. लट.-मंचते ^९ ९०९8." लिट, ~ ममे 1 जुट. ~ मंचिता५ 


१९१२ मधि कैतवे च । 


112, वृे1© १००६ मंच ०९४०३ ^£ ९1९8 8180 ; 1४ &११; ४१०० ^ ६०, ० णोभ१९, 
648 सचते "1€ 01९88. 


राधु ९ १३) खाचु ९ शे) बराच १९१९५) सामथ्ये । घते । लाघते । 
११द्‌ ध्नाघु इत्यायकेचित्‌ । ९१० द्राघृ । आयसे च । आयामे देध्यंम्‌ ॥ 


द्वाघते ॥ 

113. राद्ध 1 114. ला 1 115. द्वार (116. घाष्ठ ) ^^ 1९ बणा९, ४० ऽप१०९. 117, 
¶0९ ५०० द्रूषच ०९३०३ ५15० "० ९६९४, ६० 5६९(०. &.5 8 7९१०8 ३८०९१०४1०६'* 
8०८० ० एण; पण्ते "८, गफ ६0६ १६८८००६ ० 5४). 

लट .~राचते। लिट, ~ रराचे । सुट. राचिता । 7९अ१९०६९९ रिराचिपते 1५८९० ; 
राराधुपते, राराघीति, राराग्धि । लू, ~ श्रर्राकत. । ००७६४१० राघयति ‰०४, श्ररराघत्‌ ॥ 

114. लट. ~ लाघते । 2०४ उन.लाघः ॥ 

115. लद्‌ ~ द्राचत्ति ॥ 


इलाघु ११८ कत्थने । श्लाघते 

118. श्लाघ्‌ (४० 74186, शदष्ण), ए०्णापरटत्‌, ६कए1प१.' 

लट्‌ -श्लाघते । 171५8 देवदत्ताय ्रलाघते ' € ९६४५०१३ ०९९१९६८५. 826 1, 4, 
34. 8. 579. 

& ९८०1070 १० §०ा१€, ४€ 100६ ९88 6180 « १० ०१७६ ०, ४९ एष्००त१े ०» ^ ४० 
१8१९, ००९४. 48 श्लाघमानः परस्व स्तत्रागाद्‌ रा्खाधिपः 1 एद) › णा. 73, 

प्॒ला९ ९०१ १४6 णठ कण प्ण०णदप्पं १००१३ ए1०86 90९ 15 ४ हिप४पा०), 


एत. 7. एषण. (ष. 1 §2989.] ण्ण 119 4. फच््क 





ऽषए४-ऽषहधा०र एए. 
मध परस्म पटिनः पश्वाश्रत्‌ ॥ 
हिज ४७ गिगक धधि १००१३ ४6 एमर्डपपफएष्तौ. 


फक्क १९९ नीचगते ॥ 
व सन्दगमनम्‌ श्रषद्‌ व्यवष्ारश्च । फर्हकति । पफष््छ ॥ 
8 ५५ छठ ५६० 70९९ 8101, &० 80415, 8110९ ग्ण, १० ६५६ रूष्ण्ण्छाऽ व्रण 
कणप8 नचेति: फश्छ ‹ 00४7 510]$,” २० ‹ न ५ ॥ 
लट.- ए क्षति । लिट.-पफक्त । सुट. - फएद्षिताः । सद्-फएद्धिष्यति । ले फङ्चतु 
नि निव <== ६4 शे 1 लाट.-- ॥ 
लड्‌ - श्रफद्मत्‌ 1. वि-लिङः-फङ्क त्‌ 1 धग -लिङ. - एक्ष्यात्‌ । लढ.-- रफ त्‌। खडः - ्रफ्किष्यत्‌ ४ 
2638 :--फषक्यते । 7489 : पिफक्घिषति ॥ 1६९०७. पाफक्क्यते 1 प्रणम 
पार्वति पाफक्ति ॥ (0००५५६११७ फएच्छक्यपति । 407 श्रपफङ्कत्‌ ॥ 


व््ट ऽफण्ठ^+ ए^एभणए्ण, [ए०, 11. एषठ. ८. 1. 52289; 





तक १२० हसने । तकति ॥ 
120. तक “१० 1, ७५, व९्ाव९, 80० ; ६० एना, ९्वपा९.१ 


लट.-तकति । लिट.-तताक्, तेकत्‌ः । ुट.-तकित्ा । लृढ.-श्रतक्ीत्‌ ० श्रताकोत्‌ 
(णवा. 2. 7. 8. 3284) । तक्चम्‌ छ) यत्‌ ॥ 

तकि १२१ क्रच्छ जीवने । तङ्कति ॥ 

121 तक्‌ “१० 1:५९ 1४ प;8४7९58.* 

नट.-नङ्कुति । लिट.-ततद्भं । लुट.-तङ्भिता । 7४९ [एन ४०), 1० 18 श्रतातन्‌ ॥ 

[श्युक १२२ गतै ॥ 

ग्याकति । शुकः । शुक्रः । इति मेत्रयः ॥ ] 

[129. शुक ^१० &०.” लट.-श्योकति 7 प्षण्प्य शुकः, शुक्रः । 0:8 १००४ 18 १९९ 
धाः 4.८ तकत ४. ‰18910९78. ९ ह४९७ (€ ०६०१९ €ग&०0 1९8 शुक्त 814 शुक्र । 1४ १०९8 ००४ 
०९९८० ९०११९९१, = एण 1 लाल 0० 9 1801681 17४९ शुक्‌ पणा कफात) ०००1१ ४९ = वलरण्व्‌ 
1९६01877 (06 ००४० श्रुकः 0 ष्णिर क्त प्ण्पेशः [ाा. 1. 135. 8. 2897 ४९ एला 88 
00 1९60९89 ° गि फा ५018 रणत ००१९८ {6 08; 1. 4४ (शुकवल्कोल्क1:) 170०, 
४06 4. श्ुभ फ) (16 48 कन्‌ 58० ६९ €]6०्ण रण भ । §० 818० शुक्र ९ {07760 7९९५. 
1र71 0 ४417६ रक्‌ १० 4.“ शुक्‌, 10676 83 ०0 ०९०९8७६ ग गिण ४४३8 णवे वपाद्हप- 
19717 ए एष्व 1. 28 (-ञ्नेन्दाण &९)]. 

बुक्क १२३ भषणे । भवणं श्ठरवः । सुक्कति 0 

1४3. क्व (६० ४४7४. 800598०8 ८९६०8 पटा९, {16 छा ० एषा त 106 ०६. 

लट.-बुक्घति । लिट. -बुयुक् । लट.--बुक्षिता । 118 २००४ 13 ०४० 1० ४6 (षपत्त्वा 
01883 8180 (113). 

कसर १२४ हसने । प्रनिकखति ॥ 

124. कण ^ ४० 18०६४." 

लट.-कखति । लिट.- काल । लुट.- कणिता । लुड.-- श्रकणखीत्‌ ० श्रकाखीत्‌ । 
प्रनिकष्वति ॥ 

चासव १२४) राख १२६, लास्वु १२७) द्रात १२८) भातु ९२११ 
शओाषणालमयेयोाः' । अओखति । श्राखांचकार ॥ 

125. श्रोख । 126. राख । 127, लाख । 128. ढा । 129. धष ^ १० ४० 07,” ८४० 
6 5४८} €४६, ६० ०8९, ४० एकत ०8. 

लट. --घ्राखति । लिट.--श्रेखां चक्कार । लट.--त्रखिता & ; 

7९9१. श्रोचिखिवति । 0०४. श्रोखयति । लुङ्‌-- मा भवान्‌ श्रोचिखत्‌ ॥ 

80 915० राखति । 1०४८९०8. श्ररराखत्‌ ॥ 

5० ४150 लाखति । द्राप्छति । धारखति ॥ 


शास १३०, रलाख १२१, व्यातौ । शखति ॥ 


130. शाख । 131. गरलाख * ४० 267९९46, ४० ०6८०० 
लट.-ाखति । लिट. शश्चाख, &०. लट, ~ श्लाखति, &०. 


7०४० : श्चाखा ‹ छ४०८).* प्रातिशाख्यम्‌ = प्रातिश्चाखं भवं ॥ 0100 0४ रप (ष. 3 
69, 3. 1436) विश्चाखा * ४६७ 82102 83६6187. 
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उख ९३२, उखि १३३, खख ९३४, खखि ९३५, मख ९३६, मणि त शाख 

९३८, खि १३९, स्ख ९४०, रखि १४९, लख ९४२, लखि १४३० इख १ १ 
१४५, देख ९४६, (१४७ मुखि ° चि, १४८ जख, ९४९ = 0 त 4 

9 # 

8, अगि ९१५५, वमि १४६, मनि , 

रिख), वलग ९४२, रगि १४५३, लगि ९४४, ॥ 
१५८. स्वगि १४९, श्नगि ९६०, श्वगि ९६१, शलगि १६२, इगि ९६३, रिगि १६४ 

3 


लिगि ९६५, गत्यार्थाः ॥ 
द्ितीयान्ताः डद \ वृतो यान्तास्तादश्च । इ खान्तेु रिख ख त्िस्वि शिस्ि दृत्यपि 
४ पर्ठन्ति ॥ ५ । 
४ च ० 165 उण &७. ० &०, ४० ए0१९.१ ¶¶@ 7००१8 शणपाण्ड् 1 ९ ए (- 
०86 दकोष 70 9 ४८७ (०।१४९९०, = §णा6 ९५0 ०४८ ६०१।४०४०] २००५8 ९४०१४०६ 19 ‰# ; 
पकणला़ सो, धडा), धा, णते षण, नि 
लट्‌ श्राति । लिट्‌ ~ उवोख्ठ, ऊणखतुः, उवोख्िध, उवोख । सुद्‌ ~ श्रोस्विता \ स - श 
श्राखमोत्‌ ४७ मा भवानेखोत्‌ । ©५०९.--श्राषखयति। ‰07. मा भवानुवचि्ात्‌ । 0०80 च- 
स्विति 1 २०७8. 287४. श्रावितम्‌ । ००८०१ श्ोप्वित्वेा । 1१०५०8७ उस्ड; ^ 8१६९. उख्वा। 
1१ णण ६४८ ०९०४ उख +णल्‌ ४0० {माजकाणह §प८७ ५01९8. 


२२९० । अभ्यासस्यासघै 1 € । ४ 1 ७८ ॥ ति 

श्रभ्याखस्य वर्णोावर्णयोरियट्‌ वष स्तोऽसवर्योऽचि । उवोख ॥ संनिपातपरिभाषया (दलादेः - 
(२२३०) दत्याख् । ऊखतुः 1 ऊचुः । इद खव दीर्घस्य।भ्याखय हणेन गहणाद्धुस्तः प्राप्नो न भवति 
सखकत्य॒क्त्त्वात्‌ । श्राङत्वाद्धि पञ्न्यवल्लक्लाप्रक्खया गदस्वं कलते तते दीर्घः ॥ 


^ घार्णादाह्नं खलीय इति न्धायात्यरत्व)च्च । उदसखति । ववतुः । वढखति । मेखतुः ॥ 
स्वगि फम्पने च ॥ 


2290. इयङ्‌ 20 उङ्‌ &16 इप्रएडप्(प४६ णप ४०४५८ इ कात उ ज 9 76- 
वण्फ़ाः००६९, ए९णि.९ & 7०-1०छदहशा०पञ एणफल]. 


ग ४००० उ+्राल+श्र=उव्‌ +श्रोख्‌ + श्र = उवोस्व । ४९० ४ 00108, ६06 2००८ 88- 
6००९8 ६6 एण श्रोखु, 1६ ७९००८९8 & ^ ४60९१ ” १००11९0 १००६; &9 ६४९ ए७९५४ ००६४४ 
४० ४० 0००० एफ ४४० कववा्ष०० ग श्राम्‌ एलाएाणड्डन्डाक ए 11, 1. 36 8. ४237 ४४ 
परण 18 ००६, 8० ७९०४०8७ ०६ ४06 पडा सचिपात &०. (*“ ४8४ जोत) 18 ६४०६४०४ 1० 8 
णह चन भृणाच्छ्०ण ग क्रत 18 ००९8७1०9९ एफ ४७९ ९०ण्णाप्डलणप ० ४० 001०988, १०९३ 
१०६ ७९००९ 06 ०६8७ 0६ ६86 वे्छ्णन्छणप ग पह ठगणणणष््००.० 8९७ शा. 1, 9 5, 
203). प व॒ ०8 नोषण्हुन्त्‌ ४० श्रा ए ध 1९७९००९ ० शल्‌; &०१ 1 श्राम्‌ ४९. 


१११९, १४ का] ०६०७० ० लाहण्प ग ३६८ एषण्रणध्णः णल्‌ एफ 11. 4. 81 8, 9938 
016) ध1९ प्ण ए९४९०४३, 


पर १०६] 18 {ग प्त ४ प७ *-- उव्‌ + उच्‌ + श्रतुख्‌ = उ + उव्‌ + श्रतुस्‌ = ऊसतुः । {719 
एापा१) 28 ऊवुः 1 ¶116 ९02९8 61०६ कित्‌, ४676 }8 0 हप,» ६०१ 6००8९पप९णध़ ०० उवह 
8४४३ध्प४ण, २8 £%6 इ०८्९]8 &76 ०० 1009 ०६९०००३. = 078 808)° 8०७५५०४ 1०ण६ क 
(उ + उ = ऊ) ए? 6 ०००8१७२९ 88 ६016 6] ० ४6 98६ ० 09 एषहोपणष् 0 ४06 
&९०००१ (ए. 1. 85. 8. 75). ©०ण०8व€प०६ 1४ &8 9०81 ० ¶16 978६, पकणल]ङ़, ४8 76 100६ ऊ 
ण ४९ स्श्वपफ़ा५०६९ (६005३88), 1६ २९१००९8 ६० ४९ 80011606 छङ़ छा. 4. 59. 8, 2180. 


[8४ ७००३०8७ € प्ण] ० शग्टणण्ड = १९९९४३ प्फ कठ) 888 21006 पत 18 

16076 ६०६४७०६8 › प्र011€ ¶06 = 88९8778-160ध)6४10 38 890170०8 ; 28 ४ ०९[९०१8 

पग ६५०, ४४०९] ६७९ ९0606४६ १०व्‌ = धो)6 ७०४३९१प९०६ 16६6516 फर्डो" असिद्ध" 
|बदिह् मन्तरङ्ग 8271198 (86७ एण 1. ए. 30) : पत 8० १६ 18 ००६ 30०716०6. 07]. 


) 


94 त्र ऽफण्परर7 दएञणा. (षता, 7. एषण. एत्र, ]. 280. 
न 


1६ 18 71०६ ाग६६१९, ९९६ ०5€ ¡६ वे ‰17९व्‌क़ ९९ ०९९ 5] ०\{९९ते 7र्टणः€, ६० 
८१४ ० ाद््तण ०१८९ कृणि ०९वे ० & ऽषट) ८, 18 ००६ 1९0९०६९ ०९०४-- 18 {9 
18.877) (१६६ क०पोते भृङ. 

परिणता फ॥5 (16 8786 उ शग९ण९वे 1 ६ 78 80०14९०6 ए एटा, 4. 
59, §. £180 9 50० ०8 उव्‌ छ88 7611९०६९ ६० उ+उण्‌ । ८५४ 1४ ०७ 817९8 8101६ 
10 ९०] 1४ ४९ 80६८7९0 ¶ 

4715. = द्िणो९उ ण हप्पाफष्ः १९६ 1116 न०णवड (कलो पदप एनत 00 8९8 ६४ ० 
17१ धाणण्डो। प्सा ०0) 8९8 33 ०5९)९88), ¶19€ णा€ ०१ स्वः 8. 2180 (06०७ 
8१0४११८०१९३ & शका उ 17 (€ [1९८6 ० धा ६1ए९वतफ्‌ ९8)ऽ्ण्ट 8107४ उ. 7४०७ उ + उस्‌ = 
उ+उणव (ए. 4. 59 3. 2180) = ऊख्‌॥ 

एप फक 811०८1१ (षाठ 3. 2180 पका ०८ कणत ००४ ४९ पण० ० ।चणहतार्णण्ह्‌ 2 
रण ०्लाः फठाप8, फ़ 80पाते क ००६ ०६1६९ उ+उखव्‌ = ऊण 908६ १ ६16४ 97017 ८४५ 
१०1९ ग ण॑लद्णण्ह १ 

€ प्रणान ण अ क्टणाण्डु एलः ४ एणा भाालभाा€ ६० 0140 (० 8{लण) 18 8०१६९ 
धा) ६16 प्ण ग }दण््पदणाप्ड्‌ (श्रकः सवर्ण दीर्घः) ०४ ४06 ददप 

0८; 4 पपात पलण्तण्डु ८० ४ अला (पड) 18 8दप्ाहनः छोषण & पपार तलब 
118 ६० 1९11९78. 


1106०1९, ४१९ स्वः (8. 2180) ष्एा1९ड 9१७४. 

१.४ 1९300 {0 1४8 पए 19 6८३८ 18 १२६ 1६ 18 ०४११८४८८ आ ०तत९ए {० ४० 
7४16 9 160६101९. 

171० उ+उण्‌ +प्रतुः = उ + उण +ग्रतु; (8. 2180 9०१५ उ 0" 97०7४ उ) =ऊखतुः 
(1९08४11९11102). = 51715 ऊखुः ॥ 

इराक ष्फ 0९ 6णपुण्हप्लव्‌ ध ०0टा 1008 हाष्लो ६००१९, = (008 उंखति 
लिट्‌ ~ उंग्राज्चकरार । श्रागोलिद्‌ः = उच्यात्‌ ॥ 

5 पण 4८ वस्व्‌ छ1*९३ ८७ । लट्‌ स्वति, लिट्‌ = वव्राख ; वबसवतुः, 11९76 19 11०४ 
ररणा. 4. 120 8. 2260, प्रणा 06 लाञण्ण ण धल वणो (ए, 4. 120 8. 2260), 
१९९०७५७० 18 1076141 ¡5 व (ए, 4. 16 3, 2263). ऽष्णा्ण घसति, मेषतुः &०. 

133. उसि । उद्यति । ` लिट = उडदयाज्चक्ार । लुद्‌ उदिखता । ०8. उज्ञ.चिखि्ति 
९४08. उदढवयति । ०८ श्राज.चिखत्‌ । 134. घख । वण्ति । ववाख, घवखतुः । व्विता 
लुः श्रवीत्‌ ०" श्रवाखीत्‌ । 135. वण्वि । वंखति । 136. मख मखति ।. ममास ॥ मण्विता 
137. मलि। मंखति। 138. शख, (नघ्व) नर्खखति । 139. याख्ि। नष्वति। 140. रख 
रति 141. रि । रद्वा । 142. लख! लति । 143. लसि । लदखति । 144. 9 
सुखति । {निद -ङइयेख , लट ~ रणिता । 145. इखि । इटखति । दद ज.चकार । 140. दरंखि 
(इष) डखति । ईखांचक्तार । 147. सुणि ण चस्वि। = ९७००५१० १९१७ (18 १००८ ९7९, 


148. च्स्त्र। , ष 
149. खि "0686 (11९९ 10०६§ क २९१ 1९7९ 10 16 ऽपो , 
150. शश्खि 


151. रिल। 11० 77851488 १९१ (915 १९९, वषपड ६९९ ५० 19 २००३ ९०१०६ [ख ॥ 
152, बल ग । वल्‌गति । 153. सगि । रद्गति । प्ण्णणः रद । 154. लगि । लङ्ग ति ॥ 705६ 


५५ विल गितः ५१ लद्भितः । 155. श्रगि । श्रद्गति । पर्प, ब्रह्मः “ 47५ 0०पणाफु. ग्रह 
५ पला ७९८.०१ श्रग्निः ८0०९" श्रम्‌, श्रङ्गारः । श्रुः ॥ प्रहुरिः । 156. छमि । द्रति । पष. वः ॥ 
157. सगि । सद्गति । प. मङ्गलम्‌ 1 10४. तमि । तङ्गति । 159. त्वानि (त्रिगि) कथ ॥ 
160. श्रगि । श्रद्ति। 161. ध्रवगि । वदह्ूति। 102. यरलगि। प्रलद्गति। 103. दगि। दर्गति। 


164 रिगि। स्द्िति। 165. लिगि लिह्भति। 


95 
त ग]. एत्रण. (त. 1. 52291.1 = एण्ण 161 4.“ ६ +८्प. 


स्वगि १६९६ कम्पने च । 


166. त्वग २००१७ ^ ६० ६१९१०७1७ " ६150. & त्वद्भति “1० ४९०७1९९. 


युगि ९६७ जगि शदे ठुगि १६६ वर्जने । युङ्गति ॥ 
1४ षु वज'ने ६० 1९९४९. 


169. बुगि (गि, रुगि) 4७ युद्ति, लुद्गति द्धि ‰० 
चच १७० हसने । घघति । जघाघ ॥ 

द्‌चि १७१ पालने । लघि १७२ षणे ॥ 
मधि १७३ मर्डने । मङ्घति ॥ 

शिधि १७२ आघाणे । शिङ्घति ॥ 


170. चग्च (गम्च, चच) हने "1० 1५४६1 ^ चच्चति । जचाच 1 चिता ¶ 171. ठचि 
धालने ९४० 2०६९०. 172. लघि "शोणो । ४० पछ.” 173. मधि सडने ^० ०५०७७. म्यात्‌ 
म चनः (युच्‌) 174. शश्रचि। श्राद्चाणे ६० 5१९]]. शि चति। 

71५८ €द्‌ 24#45710एद क 700८8 ९०/।००९ हिव ४३ व ०४८८११०८, 

ऽण४-ऽध्ाा0> ए. 


गरण्फ 6 ६९४७ ण ध २००४७ करवोणह 1० न, 
‰४१। १००६8. 


वर्यं १७५ दी्षौ । वचं ते ॥ 

175. वचं दोप्तौ ‹ 7० ७४।०९. लट, ~ वर्च॑ते । लिट.-- ववर्च । रुट.-- वचित! । लृट.-- 
वचिष्यते, लेाट.--व्चेताम्‌--लडः-- श्रवचैत । विधिलिङ--वर्देत । श्राग्रीलिंङ्‌ । वर्चणेष्ट 
सढ--श्रवचष्ट । लुढ्‌--श्रवचिं पयत । यक््‌--घच्यं ते । णिच्‌ --वचैयति । 407. श्रवत्‌ । सन्‌ । 
पवदचिवते । यद््‌-- वावर्च्यते । ४०४ 1५४. वावर्ीति ० वावक्ति । 4.97 श्रवात्‌, श्रवात्‌ ॥ 

०८४ वर्च॑ः ^ पाणण" ५९०८8." ब्रह्म वचेषम्‌ । ^१}९०४।४९ वच्यम्‌ ॥ 

षच १७६ सेचने च । सचते । सेचे । संचिता ॥ 

176. पच सेचने ° ५० 8१\४४।०, ४० ७९२४९." लद्‌ --खचते ! लिद्‌-सेचे । लु ट्‌-सचिता । 
लृट्‌-खचिष्यते ! लेद्‌ -खचताम्‌ । लद्‌--्रसचत । विधिलिढ--खचेत । श्रा णीसिंड्‌ - खचिषोष्ट । 
सदः श्रसचिष्ट । णिच्‌-खाचयति ) ^०८. श्रसोपचत्‌ । सन्‌ -िर्खछचिपते (777, ‡. 61. 3. 2027). 
द्‌ । खासच्यते । ४० 1५): सासक्ति 1 ०५०. सक्तुः । खन्तुलः । खचिक्लः ॥ 

लाच ९७७ दुकौने । लेचते । लुलोचे ॥ 


_ _ 177. लाच दर्भेने 1 ० ७९९. लेचते । लुनीचे । लाचिता 1 12९8, लुलाचिषते 1 1०६९४, 
सोक्ताच्यते, ्तालचीति, लेतेरक्त ॥ 0५५७. लोचयति । ०८. श्रलुलेचत्‌ 11 


छाच १७८ व्याक्तायां वाचि । रेचे ॥ 


178. श्च ध्यक्तायां वाचि {० 9९०}; ०७४००८५. श्र चते 1 पेचे ! शचिता । प्र. शचौ ॥ 


श्वच १७९ भ्वचि १८० गतौ । सचते । श्वञ्चते ॥ 
179. श्वच (वज) 


गते 7० €०. शदचते \ शश्चचे ते 
180. श्घचि (परवल) ६ ते \ शश्चचे । व चिता 1 एवज. चते 1 वजि चता 


कच ९८९ द ल्धने । कचते ॥ 
181. षच बन्धने ६० ४६०१. षते । चक्चे । कचिता 1 प. कचः । काचः ॥ 


¶४९८७ ५९ रणद् ०४8 4८0९6. 


96 प्रह उवफणपतव+ ए, ण्यणा, [एन 1. एषण. (दा. 1. §3291. 





कच ९८२, काचि १८३, दी सिबन्धनयोः; । च जवे । चकाज॒चे ॥ 
182. कचि | दोप्चिन्धनयोः ५० 8।।०९, ६० ७६०१. कञ्‌ चते । चक्ज॒चे । कञज्‌ाचता 
183. काचि | काज.चते । चक्ताज.चे &०. १०४०७; कञचु रः 1 काज.चतम्‌ । काज. चिः 


मच १८४ सुचि १८५, कल्ने । कल्कनं ठभ्मः शाठयं च । कथनम्‌ 
इत्यन्या । मेचे । म॒मुच्च ५ 
184. मच कल्कने ६० ०७९६८, {० 0७ ४8४. = ०९ फ़ १६ (7९808 
| ५ ८० ७ ग ०१७४ ' ९}8०. 71५8 मचते। मेचे। मचिता । 
सचते) -सुस॒ऽचते सञ्चिता । ८^८८्०य्व्‌प ४० 0०९०११४ 
४6 7००४ 38 सुच-माचते ॥ 


मचि १८६ धारणे।च्छायप्‌जनेषु । ममङ्चे ॥ 

166. मचि (मजचु) धारणो।च्छरायप्रलनपु २15० दीपौ ॥ "८० करब, ९२।८, 07801, ९130 
ह11 ५८९". 43 सचते &०. ०५०. मचः । 3३८९{३१९०० ५०९७ १०८ ८७६ सच, ७००८ मच ००4 
मि ००1४. 


पचि १८७ ठयक्तीकरणे । पञ्चते ॥ 
187. पाचि ॥ 1७ शडए1819. 109 २००४ डुपचष्‌ ^ ० ०००४६, जः] ७6 ६९०४7१४ पिप्धभः ०प, 
¶४० पचि 19 ५15० 0०५३५. लद्‌ ~ पञ्च चते । ०५० पु. ‹ "8189 पञ चन्‌ “ 8१९" प्क ॥ 


षृ च १८८ प्रसादे । स्तोचते । तुष्टुचे ॥ 

188. ष्टु प्रादे । 70 ७०1९९९०4. लद्‌ ~ स्सोचते। लिट्‌ ~ तुष्टुचे। लद्‌ ~ स्तोचिता । शिच. 
-स्तोचयति । 4०". श्रतुषट्‌, चत्‌ । खन्‌ - तुस्तुचिषते ० तुर्ताचिपते । यढ. ~ तेष्ट्‌ च्यते । ४: 1५४, 
तुष्ट्‌.चीति ०» लोष्टो । पि ०५० स्तोक्तः 0०४ स्सुघित्वा ०" स्ताचित्वा (1. 2. 26 8. 2617) 


ऋज १८६ गतिस्थानाजनापाजेनेषु ॥ श्रते । नुडविधै खकारे- 


रेफा दलत्व न ते । तेन द्वि हलत्वाचुद्‌ । नृ ॥ 

189. अज्ञ । {0 &०. 2. 8६५०१ ०7 ७० 8, 8०६, 6७८ ०८ ० ० ९०४. 21910108 
६1४९8 ४16 ०९९०ण६ ण ऊञजन 8189. 

सद्‌ -श्रजजते । ग्लिद-श्राचले, खल्‌ + ऋल्‌ + ए = श + अण्‌+ए (४11. 4, 60. 8. 2179) नभर 
+खज्‌ +ए (४11. 4. 60 3. १०५५ 7०९ क 1. 1. 61). 1४6 र्‌ 8 (४०० लपन्व ए णा. 
4, 60. 8. 2179 &०9 ए७ ४५१८ श्र +अज्‌ +एन्श्रा+न्‌+ज्‌+य (116 16४हधनणण् एफ ए11. 
4. 70. 8. 2248, ०० नुद्‌ एए ए. 4. 71. 8. 2288) = श्रागृल्ते ॥ ए ४४० एण7०868 9 84- 
००४ नुद्‌, ६९ ऋ 18 ०००81१९९ ८० 18९७ & र्‌ 1 1८ 80 ५१०४४ ऋज्‌ ९५०५8 €१४४४1९०४ ४० 
छल्‌", 60 ध19 १००४ 18 ९००७१०१6 ० ९७ ०06 क 16] ९०१8 19 & १०४७०1९-५००६०१४०६४, &०व्‌ 
0४० ०००1४९७ 8, 2288 9००७०1९. लद ~ श्रिता । लृद्‌ ~ श्र्िष्यते। लाद - श्राम्‌ । ल 
_ श्रास्त । ्रा्ोिंड. - भ्र्जिपीष्ट । लड, ~ घ्रार्जिष्ट । यष्‌ ~ प्राज्यं ते । िच्‌ =प्रज्ञयति । ^ण. 
श्ार्सिजत्‌ । खन्‌ - श्र्खिंजिषते । ००००१ श्रित्या ॥ ^०५४१०९ ज्यम्‌ ॥ 

ऋणि १६०, भृजी १९१ भर्जने । ञ्जते । “उपधरगद्रिति-' (ऽ) 

€ + अभजिषट 

इति ठः । प्राञ्जते । खज्जाचकते । अञ्जष्ट । भकलेते । घभूजे । अभर्जिष्ट ॥ 

190 ऋल्जि, 191 भजो ॥ 7० 7०४. 7४० ००४ भृज्‌ 198 8 100 ¡ 98 701094०" 
लट्‌, ऋञ्जते ; ४४) 9, प्राज्जते 1 7४० १४ 18 ए ए]. 1. 91. 8. 74. लिद्‌, ऊऽजां चक्रे । 
0८ श्राद्ज्जे १०९०१११० ८० 8070784४ ६५0 क919णदठाणो. 5५८ ४018 18 7००६. लृद्‌ ~ ऋष्जिता । 


र 


लट - ऋश्जिप्यते । साद्‌ - ऋश्जताम्‌ । लड.--श्राज्ज त । विधिलिङ.- अञ्ज त । प्राग्रो्तिरू.-- 


185. सुचि (सुचि, सुच) 


ट 1 97 
१०९ किः +> 
द. 11. ८. ८. 1. १२९१} 10०1 2(१| दफल 





कऋ्निराष्ट। लु2.--श्राज्जष्ट। लृड्‌ --श्राण्िष्यत। णच्‌ -- खञ्जति । +° मा भवान्‌ 
अ ज्करिजत ' सन्‌ - ऋजाजजिपते । भ ््‌ ध £ २ 

101 भेजी । 1, एत्या, नद्‌ --भजते । नद्‌ - वभृज । लुट्‌ भिता । णिच्‌ - भजर्याति 
५८५ ब्रघता्भजत्‌ ५ श्रव्रभजत । सन्‌ -{भि्जिषत । यट. - नराभूृज्यत। धे ५८ वभर जाति 
८ य. जाति ५५ दार भजि ५, वभक्ति ५, बरिपक्तिं ५ दरौभक्त । ५५१ भगः। 

= 7 र ठीप्तौ । रजा चक्रे ॥ 

एज्‌ १९२, भेज १६३ भ्राज १९४, (रज्‌ १९९) दीप्तौ । ए 

1५८ ण्ल -८५ ५५१५५. लद्‌ --ण्जते, ५५५ प्र, प्र जत (1. ।. १०६. ऽ. 87 } रिद्‌ -~ 
एजांच्क्रो । लट -एाजञता । †५्‌ - एजर्थाति । 40४. साभजान'लजत्‌ । ५. एजिजिपते ॥ 

193 रजं ५५ ५।,१,८, रट्‌ - भजतं लिद्‌-वन्रज ' लृट्‌ भ्र जता । णिच्‌ -म्रजयति 
७. रविम्‌ अत्‌ , म्न्‌- रिर्माञवत। ण्ड्-- द्भ्ल्यत । प) 1८]. दभन्ति ० दर्मराक्ति ॥ 

1५4 भज "५५१५. रद्‌ -भ।जतें ५५. ५८ जु । १. - ाजर्मत । ५५८. प्र विभलत्‌ 

९ भे 
०८ श्र्टभरान्नत्‌ । ०५१ भाञ्-च्णुः. विभाक्‌ ॥ ५ 

105, रज्ञ ७ अवप § ९ (८्‌ ॥5 1.०1 १९९. १८ १८ ०९8 88 1 1८ 
५८९ ॥ 1१०२. [क 1 दतुगसणणुरेज्ञते )0 रजते श्रण्ने प्रार्दामखभ्यः, ५५८८९ ]31/23107 
७५) ४ "१ दत 9२५ पताल वजत, (५८ ८] ५२३।८य्‌ {4101 ~ ७८।१द्‌ ।२}५८९.* छद्‌ -रेजते ४ 

€ तेकर ् 9५ ~ 

इज १६६ गतिकूत्सनयोः । जांच ॥ । 

1५6. दक ॥ 1५ ६५, ८७ ०८४४५१८, (५1१८. लद्‌ ~ दरंजते । लिट. - ष्ंजां घक्र । लट. ~ 
{जता । "५७ ५८ ईज्यते ) 10८3. ड1जजिण्ते 1 (१५. दंजायति , ५५". मा भत्रान्‌ इलिजञत्‌ 
॥॥५८ १०५ दज (७ ।५५१८८९ब्‌ ॥८७॥ (७ ज्ञु ,९।७५९ (1€ ५।४२ चनज्ञ, ५५ (४९५ ५८५५[1१९०१०ब्‌ 
६८५ \11. 4. 1. 5. 4314. 

बीज ९६७ गतौ ॥ | 

1५97. दौज १०८०. "1॥13 (0०६ 15 7०६ च्पिरत्‌ 10) ८16 इतत ०1 १1९ 9111५13१, 

(= । 

(€ व (4८ ८1 (/१4॥८१,८७१८ १००८७ १८१०७८7५ 13 व (५८५८, 

§५८४-७४६८१10> + {[[. 
श्रय रपति जयन्तः; परर्मी पदनः ॥ 
1 11 9.12, 7,47.8. 1.1 
> ¦ शार्चा 

शुच १६८ शोफे । शोर्चात ॥ 

16. ८ दना ५" (9६११९९९. २१८७९११, शोचति । 7८१०६. शु्ोच । कमः४( 
1५५५.८ श्ाचिता । [०७ शुशुचिणतिं ५" = शुेशवि'त । ५५५१॥ चिता ०८ शे!चिस्वा । 
11*१९।५५५ शरे शुच्यते 1 ५ । श्रोषशु्रोःत ५८ शे।शेक्ति । ९५५७. प्रोच्यति । 4७, 


श्रुचत्‌ । ०५१. प्रोचनः १ श्रद्धः, परो।क्रः ॥ ५ 
कच १६६ कचाब्द्‌ तांरे | केर्चाति॥ 
1५9. 


द ४५०१ ५ ° ० पप्लः ५ धता नकु 78 8 एप्त, 


= ॥ 7८००५०६. काचि 
2८९८६. चुद्ताच । 117५८ 1१०१८ कैत । 


पिज्णो. षुचः ॥ 

कुष्चं २०० क्‌ष्च २०१ कै.{-ल्यार्योभावयेाः॥ 
*भ्र्निदितान्‌' -- (४९५) इति नापः । शच्यात्‌ । छरुच्योत्‌ ॥ 

200... 4. णोन) ०, 901, ६. प्तप्पप्ेला व. ‹ 1५ 18}4€ &1००1६९१,' 


1 " ॥ 
61708}1.' [*८९६९०६) सुजचतति { ५९५६. चुक्ज.च । ।४८ 1१८५१1९ + 


९ न ॥ कुज चता । 7९8. 
0 ४. 1111९१३।५९ चेक्रच्यते (1119 ११५६४५। 18 €।१९्‌ 0» ४1. 4. 24. 9. 415) १ 
५५. चेाकरुज्‌ च) ६८५५ रते ५५ ¢ ४ 

इभं ति । [५१९१५५५ श्रे चीत, । ९५५७. ए, चयति, 4०, 


पुसुज.चत्‌ । 





५२ वा; कपत कपल, [१., 1. पप (1. 1 ई 








7७3. 1१८. चितः 1 कुखितिवःन्‌ । ८६९1४" कज विन्द । 5 ) । 
4. तषपा)ल)) 2, \8 क्ुचर्वाति ८८. 2६०५१०३ : क्रुड, । क्रुज दा । प्रजः । 1 1५ 1) 11115 ८1 [लदा 
11 (|€ एलाल्वाला) १९ । 9 ४, 4. 2 5. 115 ४ क्ुच्यत, ५1५4 कर्‌. च्याल. ॥ 
लुष्च २०२ अपनयने । स्‌उ८६॥ 
८02. दजला ^ ४५ 1८१११६९. 
ल्द्‌ - नु्ज्वाति । श्राह. -नुच्यात्‌ । (८०१ सुत्त फ जु्कल्व्ा (1. 2. ५1 8: 
3325). 
[> १३ र ~ = न त 
अच्च २०२ ग{तप्रूजनयाः। अयान । र्ता तुरना: । पनाया तु 
ह < 
खञ्च यात्‌ ॥ 


903. 4. 4111. ८५ ८0," ५9 ५०1२1), 

लट्‌-ग्रजञचति । निदे -श्रानजच । लुट्‌-श्रञ दता! पग्र लिङ्‌ । ्रष्यत्‌ ० पंच्यात्‌ । 1॥'९ 
114531 19 €]1व6 सला (| ३५१७९ 13 ^ (५ &» ' (१1. 4. 30 3 421) ५८ 1८ 15 ५५1 । 1५१. 
क {12 10९80101 13 (1५ भला) 15 1.11 । सम्‌ + शकन्‌ (\।।1 2. 1) । उत्‌ + श्रक्तम्‌ ॥ 
प्रजचितः (४५५०) 11८५). दष्पप्ष्‌ ्र्जाचत्वा, ८८ श्रत्‌ । ६५५ श्रजञ.चनम्‌, प्रत्यज्मचः 
प्रतार, प्राचीनः॥ ४ 

वरु २०) चन्चु, २०९५, तशवः र्‌०द). त्वश्व २०७५ भुव, ०८) 
म्लुष्च्‌, २०६) श्रचु २१०, स्लुचु २५१) मत्यथी; ! वचधाह्‌ । चचयात्‌ । 
चयात्‌ । त्वच्यःत्‌ । अमर्‌ ज्चीत्‌ । म्लज्चोते 

२०0५ ~ 211. 4. यफल ॥० 4८।।1५९।१४/ (0 £." 

लद्‌ -घज्‌ वात । †न ट्‌ वधरज॒च । नुद्‌ ~ वचित । श्रा णि. वच्छ त्‌ । साच्‌ -वज़चधते' 
वेन्‌--[ववज॒चिर्पान 1 यड.-- दनीवच्यत 11501 ॥१ व्रनीवजंद्रीलि ^ वनाव <. क्ति 1" 19, ॥ 1. 
वक्तः । ^५९१।४८ दक्तवान्‌ । (दाप्पाप्वे वज्नत्काण दरजचित्वा 1 य-वज.्छ्‌ वद्यम्‌ । ६५५१४ वक्रम्‌" 

295. 4 (जता प "८५ ९५, 

लट्‌ चज्ञ चति । श्राणीरिद्र -- चात्‌ । णतः चज्चरे'। 1२५॥॥ चञ्ख्ख (८0451. चञ्चकः 

206. 4. (7१11 

लट, ~ तन्न र्चाति । श्रा्ीनिड. ~ तचत्‌ । ०५५५ तक्रम्‌ 

207. द 17 1१ "८ 1०. 

सलट्‌--त्वज्‌र्चात । श्रागी{लडः.-- त्वस्णात्‌ ॥' 

08 = 4.८ पाला "1 ८८. 

लट.-- मुचि । श्रागोर्निडः ~ मुच्यात्‌ ' नुढ्‌- श्रा्‌= चत. 

१0५. 4.८ 11) (८1111. "164०." 

ल्द ~ स्न॒ज.र्चति । नुः ~ श्रम्न्‌जत्ीत्‌.' 

910. 4. 10104110*.1५ ९60. #॥ ५ 

ध पि ् -- ~... 1 1.56 न. {लति ०४ 

ल्ट ~ मोर्चति । ल्‌, ~ श्रम्‌ चौत्‌ ०। श्रष्‌,चत्‌ 19 11९ 1९ चषा. सन्‌ ~ सुनूर््ण 
यमपि । 1५55 (५1८ मूचितम्‌ ण" मुचितम्‌ ।* ५८.५१ ॥ मू.चित्या ०८ मूं चित्वा ॥ 

211. [56 711} "० ९०.१ 

लट्‌--म्ना्चति । नुढ--शम्नाचौत्‌ः ०४ श्रम्नुचत्‌ 18 (16 ४८५ 81०; 





२८२९९ । चृम्तमम्‌ म्‌ चगलुधु्‌ चुलुक भ्व 195 ३ 
शभ्यप्चनेरदढ्‌ वा स्यात्‌ । श्रमू. चत्‌! -श्र्राचोत्‌। श्रम्नुघत्‌-- श्रम्लाचोत्‌ ॥ १ ति 
‰291,: 4.०१, गृण ग्रह -25 माद ३००८५५५ ० न्तिः धध्लि' (1८. 





सत, ना. वष, ता. 1. ३:29 1.1] न्ना 20 कपप "09 





नपा) ज्ञ ^ (0 दुग०प च)| स्तम्म्‌. ^ {0.3(1)८' मच्‌ ०17: स्नुच्‌ (६० ९०, यख. 
१14 म्लुव, " ६ सतप, स्हुजच "10 2० ' त्‌ व ^ र) दा० क, लयो ताल टय 
१)) 11): 61015 ० (11८ 1. €ा[7}°$८्प्‌,. 
1 र्‌. चत्‌ ^ मुचत्‌ ध पलप ऋस्नुचत्‌ 0 श्म्नाचीत्‌ 1९ 1.11 
॥॥ ११1१) ग्न्‌नच. १५१६1१५९ 1:84 19 ८02 ९५८ {1076९ [0ि17)8, ५1४. श्रग्ल्‌.- 
ष्टन्‌ श्रःलुज.त्‌ २११ श्रण्न्‌.चीत्‌- ग¶॥1€ <€ र ५०११५ 101, ११७।६।१्‌, (ला ८०८९, 1११९ §९।४९॥ 
४६।५ [0५१ 








7 क 1 ऽलुनपातदलाद्हर णा कलाप पा ९0111118. 
१६ ,६॥।० 113८ ११ ॥११११॥ १०१15 [1८८७ १]६॥ 1) ५0९ ८९९ ग्ल्‌"च, ६16 पष्ठी 
पत [८९८५ तत्त्‌ = णार 110९ ११५ ० स्नु ५८॥ [९ श्रलं चत्‌ :\101 श्रगु चत्‌ 

~ल ~. -स्तेयक्र 
यच २१२) ग्लुचु २१३, कुड २१४, लज २१५, स्तेयकरणे ॥ 
याच । अप्रचल~ग्रध्राचोत्‌ । -कुभ्लाच 1 अग्ल्‌चह्-ग्रलाचीन्‌ 1 अकज्‌ ५ 
चसन ॥ + 
22. ९,८८1.11, 21} ६.८८।१५॥१५, 11 ६.८९], 217 पाप] "(0 इ।एषा 


च्‌ -पोच्ति। नद्‌ - जुप्रोच। नुट्‌ - पोविता। लुढः. -श्रयुव्त्‌ ^ चपासीत्‌ 1 णप 
प्यीक्रम, पाच्चम्‌ ॥ 


213. 4.८ (पला ५ 5८८२1. 
न्ट्‌-गनार्चति । लिट्‌ - ज्ञ॒ण नाच ) नुङ.-ग्रग.तुचत्‌ धप श्मग नेाचोत्‌ 
211. ६.८ ९१ ५" ६।९८५].' 





+: 11603 59 1 


"लट्‌ -केर्जनि । न॒ड -श्रकारजभत्‌ ॥ 
५1. ६.८ ४१५ ८ ^{ ९२. 
लट. -स्वाज्ञति। लुडः.--श्रग्नाज्ञीत्‌ ॥ 


ग्लुञ्च च २१९, षस्ज २१७, गतत ॥ गडः । अ्लुवत्‌- यम्ल्‌ज्चीत्‌ । सस्य 
स्‌त्व ^ :, जशत्व न जः । सञ्जा २ 1 अथनात्मनपदछपि । सञ्जते ॥ 
216. ९. र.) 2 १.८ २।२१५१५ 1० ६०." 
सट. ग्‌ नुज.र्चानि । निट. -क्ुगनुज.च । लुट.--ग.नुज.चिता 


क सड: ~ श्रष्अ.चम्‌ 
"ग्तुचत्‌ ५" श्रग्‌ लुखात्‌ 1 1९ कणा ॥५१८  )एश्रडः १1१८८ > 


+ 3011९ ५५ 110५ 





॥ 
-९।1.९ ६॥९ 11031}, ॥११्‌ ५९ ६१6 1 र (५९ 
र १,१११॥ ० (10 १५५१५ श्रगुनुज्‌ वरत्‌ ।६०' ५११, म्लुचित्वा ¶॥ 
217. ९.८ नष] ८ ५८. 
लट. \ सञ्जति । ९1५ १९ श्ष््णात प ५। धत्‌ज 15 98४ 0)त726्त्‌ 1०9 शा, एषते (षप 


{ज्ञ 1 >. 52. [८ ।३ ५१३५ "८०१ ६ त 
प \ 3 १1१1१८९५ ¡1 । 11५ ५1111:1८]पपष्ः १३ -सज्जल । लिट. ~ ख्खज्छ 
नुट्‌ - सज्जित । सन्‌ - खिखज्जिपति # । 


शुजि २१८ अञ्यत्ते शब्दे 1 गुञ्जति । गुज॒ज्यात्‌ ॥ 
२1३. 4.८ ८५} ७ पस स पताक भण 1 २१] 5० 
लदं - गुज्जानि । लिट. ~ जुगुञ्ज । सुट. ~ गुज्जिता। श्राशं1लिङड. - गु ज्यात्‌ , २०५५ गज्जा ॥ 
अच २१६ पूजाय. म्‌ । आन्च॥ = ॥ 

२19. ६.८ नता ० करष्जात्‌. 

लद. ~ शर्चति । लिद्‌ ~ आ्रानचै 1 लुट्‌ ~ श्रचिता॥ 
च्छं २९० अन्थक्त राब्दे । अदेफ्टेऽयशब्दे चे त्यथः । स्त च्छल 

॥ 


२३ 5: 
0. क कालना, १० जरः [वेडपतार्क्‌, ८५ कषप्णाणप०३ [१५०८९०६ 


100 शप्त लापता (ररएसष्फा. [षर वा पि. क. 1 0622 





_ नद्‌ -म्नरच्छान । नद्‌ -मिम्नच्छ । नुद्‌ म्नच्छिता । सन्‌-मिम्ने च्छति । यद, -यम्तेच्‌- 
छण्ते। १११ ।५)६ मम्लर्च्छीति ०" सम्नरष्टि 15651४९ ए. म्लिष्टम्‌ ॥ ई 
~ ४०५ 
लद्धं २२१ लालि २२२ लक्तृणे । ललच्छ । ललाजु ५ 
१२1. 4. 1५५॥ ११. 222 4८ ५1111 "कण पषात." 
लट.-लच्छति । लिट्‌ - ललच्छ। तुट्‌ - नच्छिता॥ 
2२२. ९.८ 1प५॥#01 10 ए१५२।९.१ ~ 
लद्‌-लाञ्छति ॥ लिट्‌-ललाश्क । पण) 1} लालोष्टि1 रि.ष) लान्‌.१. लांता। 
7]. ला्ः॥ 
चाि २२२ इच्छायाम्‌ । बाज्ञऊति। 
223. 4८ ४२५५0) + 1७ ५१९७।१९.* 
लट्‌-- वाञ्छति ॥ 
आचि २२४ आयामे। जरात! श्रत शआओआटरित्यत्र तपर वरणं 
५ ततन से 
श्वाभारिक दस्त्र पपिविहाथेम्‌ | तेन दौधाभावात्‌ न नुट्‌ । अज््‌च्छ 1 तप्र करं 
मख सतामिति मतेत्‌ नट्‌ । आनाञ्‌ द्ध । 
मे ्े 9 ~ ५ ५ 
22५. 4. ९0111 (10 ९२६९६११. १ 
लट्‌--श्राञञ कति । लिट्‌--श्राज्क । श्रा + श्रा + गालु ल्प + श्राङ्क+श्र ॥ प्रिर" धला2 
१9 ००६ ६० नण श्रा अपफञ््ौपदक्णम ए, 4. 70. 5. 2213 : 10" ॥। १])]) 1९8 ८७ ॥1११ 
श्र ८01८)) 3 ०४।प7५)) क अजा६ कते १०६८१४६ कोलो) ॥१५ [१९९ ७।१५११९।१९५॥ 98 }\८१९. "11013 
18 € षव्ट रणत्‌ 1) श्रतः (8. 2248). 43 ध1९1€ 18 0 }€1141)1९011008, (षदा 3 जै" 
न्‌ (भाः 4. 71. 8. 228६) 45 श्राज्ञ क ॥ ण प८्त्छातेष्ट ६१ १1८ ४।९४ {9 1१९ त्‌ 1" 
श्रतः ¡8 प्दालेकु {क पिला पप्ष्द्८्ल ५।१९ न्‌ 1४ ६११८.  ¶40€ ४५ ष्ण ५॥। 
४९ श्रानाज्छ ॥ 
लृट-श्मलि.छला । पिच =्राञ्छयति । ^०" श्राजञ्चिछत्‌ । सन्‌-श्राज्विच्िर्षाति ॥ 
{जिसे 
इीच्छं २२५ लज्जायाम्‌ । जिद्रोच्छ॥ 
225. 4८ ॥" 16॥८॥।॥)५ 10 (७८ ५७१7१९११. 
सलट्‌-ीच्छति । निट्‌-जिद्रोच्छं । नुट्‌ -षीच्छिता॥ 


द्छा २२द्‌ कैगरिल्ये । कैटिल्यमपसर्णामरति मरैजेयः। उपधायां चेति 


दीधः । इच्छंति ॥ 

226. ^ 1. तकोल]त नात १९६ लानत. 4 त्ल्मतणहि ४० पभा८९१, ९ फण्म्य 
1६००१11४ ९२११३ (१९६1८ धाह, ९8९४[010६." 

लट्‌ -षटृढधति । 11९ शाण उ 13 1९02५10९०९ फ़ ए 171, 2. 76. 8. 2१65. लिट्‌ जुष ॥ 
लुट्‌ -ु्ठित। । खन्‌-जुटकर्पात । यड्‌ -ुव्‌ 3. 9. लेूर्काति ० निं, 9: नेष्टः । 71. 
लेाषृपति । 270 8. ज्ञां । 19८ 5, जनमि । १. ज्ञाः । ए. जार्मः । 288 ५५. दु : 
९५.४० हयान्‌ 1 ०४० कुः, १. दुरा, 1). हरः ॥ 

सुका २२७ मेद सखुच्छ. यये: । ए ढेति ५ 


४7. 4.८ भणलणम ५ 11० ५111६; ५० हण, र 
लदट्‌- मर्त ॥ ९५5५81१९ (६. मत्तं २ (णवा. 2. 57) 4५४४९ प्रतान्‌ । मण्णा 


च्छित ॥ (४ 2.36) 


स्फु २र८ विस्मृतौ (विस्तृतौ) । सणर्छाति ५ 


षका, {1 पिए लत. 1. ३2291. पच्छा 241 रए 101 








28. ९.८८३॥ 7९]. ¶, ण्ट, (८ 8 "प, ५८२४८८१५. 

नद्‌ सृङच्छ {ति । लिद-पुलपृच्छ । 
[8 

थु २२९ प्रमाद । युर्छ्ति ॥ 

~+. 4४ १९२॥१०५, ८७ ७८ ।१६१८..१ ६ ४९, ६० "३८६५. 

नद्‌-युच्छी1। निद्‌ -युषृच्छ) लुट्‌ -युच्छ५ 

क मन 

उलि २६० उञ 1 उच्छः द्य्थ गदान च णिशाद्धमेनं शिलम्‌” दति 
यादयः 1 उजुर्द्ान । उञ चकार ॥ 

230. णनो) १० ोरण ५८० त।-हु (० (1९.८८0 पकषय 9. 
0100104 ६० ९८१११ €२"8 छ ९0१18 : पा हषो ०९८ ]११10१) ६५।१७-७५। ५1) ॥0४ 01116111 
१} ४ (१५, १९ १६१ 1९1८ 1१) १2 तात्‌, प्लत {१९ त र्८९१ 919 ॥,€९। ५५।।५५१९१ 

लद्‌ उछान । लिद्‌-उञ्छाञ्चसार 1 स॒ट-उज्छता । य्‌ उञ्छ.यते । णच्‌ -उज्छर्वात । 
4 ०१५५ माभवान्‌ उज्छिच्छत्‌ । सन्‌-उजाूच्छर्गत ॥ 

ने, ९ चेणायं { प १ 
ठच्छी २३१ विवासे । तत्रापः समाचिः प्रायेणायं { पुः । व्युच्छति ॥ 

४३1. ९. (८॥ल]१07 १५ 018), ६० लयन), ए 1५4६ क1€1)8 १९११५।0*  ॥1|1८ 1५०६ 
13 इ९ाला 1) षाषतं 1८९८९ 1९्त्‌ ॥ड ध्)€ ए07"70.)81४1०1 खि {५ ४५५ ९६118 "6५111192 ०६. 

लदट्‌-व्य्‌.च्छाति-। लिट्‌ -व्य्‌ च्छाचक्रार । लुट्‌ -ष्य्‌च्छिता। सन्‌ -व्युचिर्िपति। 1०१४५५०९ 
५१८. व्यष्टः । ५८५४९ व्यृष्टवान्‌ प 


भ्रज २३२, भजि २३२, व्रज २३४) व्रजि २३४) धुज रेरेदे, धूलि 


२३७, ध्वज २३८) ध्वजि २३६ शते । धज्ञति, भञ्जति । धर्ञा+। 
ज्जा । ध्वर्जात, ध्वञ्जान ॥ 

2३. 4८ ११४९५ ६०,239 ९.८८ 81] प्रा९४ण "६० ०, ५७ पा००९.१ 

282. 4 ११८५}१ ० 2०. 

लद्‌ -धज्नति । नट्‌ -दधाज। नुद्‌-धजिता , लुङ्‌ - श्रोत्‌ ० ्रधःज्ञोत्‌ । णिच्‌ -धाज्ञयति । 
०" श्रदिध जत्‌ । सन्‌-दिधजीर्षति । पड्‌-दाधज्यते । ५५४ द'धल्लीति, दारा्ति ॥ 

233. 4.८ ५१।११४}1, (० ९०. 

लद्‌-धञ्जति 1 ननिद्‌-दधज्जञ। सुद्-धेज.जिता॥ सन्‌-={दधञ्जि्षति । णद्‌ = वाधज्ज्यते ० 
दाच्ज्यते। ४०) 1): द।ध्रज्ञोति ०" दाधेःक्त 1"0)])९{९०४ श्रदाधन्‌ ॥ 

४३५. 4८४०] वप्‌), द वद5१प सपम्‌ पपाते 716१ ध€°€ ६५० 

235. 4८४११) [१५६९१ ज ३०७. 232 ०णत 233. लिट्‌ -प्रजति, ब्रं जति 1 

236. 4.१ ५० 2०. 

नद्‌-धघञजलति  लिद्‌- दध्ञे । लुट्‌ धिं ता। चिच्‌ -धङंयति 4० श्रदधजेत्‌ ० श्रदीष्टजत्‌ । 
सन्‌--दिधङिपति । चङ.--दरोज्यते 1 र, 1५); दधंलीति ०" दरिधेञ्मति ० टरोषटजीति 
०१ द्धं क्त ० दरिधत्तिं ०८ दरोधत्तिं । ७०४०१ ्घाजिं त्वा । य-- धज्यम्‌ । २०८० धल: ॥ 

937. ९. पो :}1 ४० £०.' 

१ ॥ लिद्‌--दधञ्ज । सुद्‌ --डजिता 1 णिच ~ धज. जयति, ^०८. श्रदटञ्जत्‌ । 
सन्‌--दिधज्जिपति । यद्‌--दरोधज.ज्यते । २४० 1५} दाघञ्डोति ० दा “त्ति । 1५९०१९०६ 
श्रदाधन्‌ ॥ 

238. 4.“ ११९४ ५ 

359. „१८ फण | ५०४० सद्‌ ~ च्वक्ति, च्व कति ४ 


कूज २४० छजि २४१, अव्यक्ते शाब्दे । चुकूज । 
५५०. 4८ ६२५५ 241 ९.८ णो" ८० पध ।फषष रणा इरण्षत्‌, क्षद्‌ - कूल्ति 





पन्ता. {१1. 11. 17. (0. [, १२0४ 


श र 1 छ 
1:)> 11118 





कृञि, ५. श्चन्ज्त्‌ । ण्ट्‌-- 
च्म नु - कुञ्जञत॥ 
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५ ००६ लाने8 1 811०६ ऋ, (71611 1८ ॥3 ९४१ १८१९ &1{ ४९०९ चकत 892, © ००४७ ०८१9 णग 
क्व &० &?€ रट्‌ 17 (१९6 ए०१६९५४. 
` 0४० ऋनणाते १०६, 10फदरटा, (0४ 0086 60९ ०१८०० स्तु.द््‌, खु प्ण्वे चु की 9150 
४6 ०४८०००१५ १11६ 0 चत्त &5 {€ &1€ १५६ ‰।-९१।१४ 10048. "11€ 1५16 १४१७ एफ ए४8- 
70 ए] 8 एला०९७७ (116 (ष्णो तणा 1 दट्ुकत्ते 1० ५१06 कतेवेाणा ण इट. 1806 97 "१6 
{० [क्ा९वा१९्‌ एष९०द्वाण६ ७4(१५३8. 2294 ९ 2295 : ०१ ११०४ ५९ ट, ०1 8. 2293 
पू ४19 18 गः ध फषद्ापपि -नपोट, परोत्क [६ दणुमेण ० णपि चण णह, नालाः 6ण००७ 
० नप्प गाङग ६१४८ क्तो) 15 पलषा९ञै ४० ६ ती इ०ा€ ०४८ पपर." (8९७ एण] 1. 203) 
161९0 "० पि त+खे+ इट. +च = वित्रपिच् ०7" विवेच ० प्राज्य 7 
वप णपु ६06 ०८१३४, ६९ ०11० रा ५ प्च 811९8. 


२२९७ । सिचि टद्धिः परस्वेषु । ०।२।१९॥ 


षएगन्ताद्ग्य ड्ध: स्यात्यरस्मेपदे परे सिधि । ध्रवेपोत्‌-श्राजीत्‌ । श्रघेष्यत्‌ श्राक्िष्यत्‌ ॥ 

2297. | -उ€णि€ _ 16 ^0ऽ४-९]181 9९६९15४९ स॒ (चिच्‌), ४144]; 18 
8४० ३४।१प१९व्‌ †प € [०.1457121 08, 0 ४४ € 078] ०६३ {€ फ लाव्‌ाण६ 7४ 
ष, उ, ऋ (10114 0 5101४, {. 1. 8). 

10५७ श्रघेपोत्‌ ०" श्राज्ीत्‌ &०. 10९ (०१५।६००५] ¡5 श्रसेष्यत्‌ णः श्राजिष्यत्‌ । 


तेज २४९ पालने । तेञति ॥ 

249. . 4.7९]8, "१० १०८९०६.१ 

लट्‌ - तेजलति । लिट्‌ ~ तितेज । लुट्‌ ~ तेजिता । प०१ ~ तेक्ञः ॥ 
खज २५० मन्ये । खजति ॥ 


250. 4.1०}, ५० नौपाय', "0 इ. 


लट. ~ खजति । लिट. - ष्या । लुट, । खलिता । 
क०८० ; ~ खजाकः ५ 


कज २५१ भद्‌। 


251. 4८ ए०}४, {0 ४० काप, 015 ००४} १०६ &1*९€४ 10 {206 पव) 3५१६. 
लट-छलति ॥ 


खजि २१५२ गतिचैक्षल्ये । खञ्यति ॥ 
262. ६८४५, ८० ६० 187९, 1०. 
छट्‌- ष्ठश्जति । लिट्‌ - चस्यज्जञ । लृट्‌ - खञ्जिता ॥ 


एजु २५९२ कम्पने । एलांचकार ॥ 


2९०. छा ४ 
(१ # ए, (० ५८९१७1०. 116 1००४ र्ब ६५ 819109, 16९9 11९8 ४०७ 


खलद्‌-एज त्ति । लिट ~रं १ 
.4 ०715८ माभवानेलिलत्‌ ध ता । वृद फति । कवत्‌ लगति) 


इडशोस्फ़ज २५४ वज्‌ निघो षे । स्फलति 
254. 4.“ 7० 81000], (त तोषे । ~ | पने ॥ 


सद्‌ - स्फूछंति । लिट्‌-पुस्फुकं -स्फर्जिः + ड 
पुस्फूलिपति 1 पष्प ध व ॥ 0 = 


॥ ९०४ श्रपोस्फुक्षो 26881 101 
1 षू एधः कि । ^ 88891४9 87६10ए1 
फू र 1१९ ^ भ्भा?1९ स्कूणघान्‌ । ण्ण स~-स्फ्जयथुः ॥ 


सङ. ~ श्रस्जोत्‌, श्रलाश)ट्‌ 


106 षष्ट अफणप्रभोा+ एण्या. [एण ¶, कष्ण (ष. 1. ३४११ 





२५५ क्षये 1 अकमेकः । अन्तर्भावित्तययथैस्त॒ सकमेकः । स्यात । 

¶चित्ताय । चित्तियतुः । चित्तियुः । चित्तयिथ-चित्ते थ । चि्तियिष । चिर्तियम । त्तेता ४ 

255. 4.४७), ८० ४३४९, ६० १८८४. "6 100८ 18 (11. 91151615९€ ; }६ 18 (198 
४1४6 #}060 1६ 18 ८७९ 10 8 ८९७२८११९ 8९186. 

नट. ~ क्षति । लिट्‌ ~ चि्ठाय । चिखियतुः। चिच्ियुः । क्त यिथ ० चित्तय । चित्तषयुः 
विच्छ । चिच्ताय ०7 चि्ठथ । चिर्तियव । चि्विविम । नट. ~ क्षता । लृट ~ चर्यति । लोट. - छयतु । 
ल ~ श्रच्थत्‌ । विर्धिलिल् वन येत्‌ ॥ [प [५7111101 ५5 ९०९५८६५५ ॥0€ गिग ऽ५८६ 
1.९, 2298 ९])911€8. श्राश्तिड ~ कोपात्‌ । लृड्‌, - प्रत ोत्‌ । खन्‌ ~ विक्तीषसि । यष्ट - चेतीयते 
यङ्‌ लुक :--चे्तर्धोति । ?०३७१५९ 2५११०1९. च्ोणः -‰५५५९ ०५.०1९. क्षीणक्ान्‌ । 

२२९८ । अकत्सावधातु्यादींधेः । ७ । ४ । २५ ॥ 

श्रजञन्तस्याद्भःस्य दीर्घः स्याद्यादौ प्रत्यये परे न तु एत्सार्व धातुक्योः । प्तीद्रात्‌ । श्रठेषोत्‌ ५ 

2298. &. 1ग& 13 ऽप05६् पलत णः < 78] ए०जद ण नाल अह्ण 
एण का भिम एल्डुाप्णाणहु पप्य षणण्ु कषण पण्वान्वष्णफुक्‌ णु 
प्शा€ा) 1४18 101 नलाः 2 1४ गाः ४ 8६120102 6प1६8 ९. 

1) ४8 प्षोपात्‌ ॥ 

क्लोज २५६ अञयक्त शाब्दे । छूजिना सहाये पठितु युक्तः । चित्तो ५ 

2256, 4. ८३॥१}५, ६० ६६७ 1141310८} 56 08, ¶1\15 ०५६६ ८० ९१ ए९्टण 
2९84 प; 4.८ ४}8 1. 2 {9 ७९०००8९ (० ००८९११६ 0 (0696 ० 7००६8 18 116१८५०]. 

लट. ~ कोजलि । लिट, ~ चिचील् । लुट. ~ छीलिता । शिच्‌ ~ एीजयति ॥ ०५५७८ 
शचि्तीजत्‌ । खन्‌ - चिचील्ञिपति । पढ. - चे ज्यते, पड लुकः ~ चेदीक्ति ॥ 


लज २५७, जि २९५८ भजने । 

257. 4८ 1५५, 258 ९.८ भु, (० फ. + 

लट, ~ लजति । लिट. ~ लला । लेजतुः । सुट. ~ लजिता। श्राीर्चिढ्‌ ~ लज्यात्‌ । सु ~ 
श्रलश्ञीत्‌ ०८ श्रलाजीत्‌ । [णच ~ लालवति । 497 शअलोलज्ञत्‌ । खन्‌ ~ लिलनिर्पति । यड्‌ ~ 
सोलल्यते । ४९ 1५} लालक्ति ॥ 

258. 4. 1४1, ६० पफ, ¶09 १००५ 8 {०५० 17 (16 वपता न०66 ०18०. 

लट ~ लश्जति । लिट, ~ ललज्ज । सुट. ~ लज.छिता । भाणोिं @. ~ लशुन्यात्‌ । णिच 
सखअ्‌जयति 1 49, श्रनलज्जत्‌ । खन्‌ - लिलज्‌ लिर्थति । ०४ ~ लालकज्यते । ४० 1५1 लालकटत्ति ॥ 
2३ ८५० लाजः ॥ 


त “8 

लाज २५९) खाजि २६० भत्सने च॥ 

269 4.८1.) २, 260 418} ५० ४१००९, ६० [षात्‌ 

लट.-लार्लति । लाच लति ॥ र 

जज २६१, जजि रदैर युडे॥ 

261. ६८८१५१९, 262 ९८८०१ ५५ ०४४५. 

लट. - लजति । जंजति । पण; ज्ञडलं 

वुज रद हिसायाम्‌ । तोति ' तुतो ॥ 

५63. 4}, (0 1१] ०५९. वि 

लट ० । लिट. तुल । लृट.-मेलिता । णिचि - तेजयति 4०191 त ४ 
खन्‌ -तुते।जिर्थान ५: तुतुजिरणात । य्‌ ~ तेतुक्यते । यहुक्‌ :-- तेातोाक्ति । 7५891१9 1 ५५।०९ 
तुजितम्‌ । ५५५०१ जित्या ०" तुजित्या ॥ 


परण, 7. एण (ण. 1. $2298.} ण्ठा 273 4५. 10 
"~ -- - --.----- ~~~ 


१९ 
तुजि २६४ पालने । 
४७५. प], ६० ०१९९४. प 
लट. - 1 । लिट. _ तुतु्ज । लट. -- सुज्जिता । णिच्‌ ~ तु्जयात 4०15८ श्रतुतुश्जत्‌ 1 
खन्‌ - तुताज्जपति । यढ. - तातेज्ज यते । यङ्लक्‌ - तोतुक. क्ति 1 177०१९०४ श्रानेतुन्‌ । फि०णाः तुह्॥ 


गज २६५,गजि २६६, गृज २६७) गुजि २६८, खज २६६) सुजि 


२७० शब्दाथा. । ४ । 

265. = 4८ ९११, 2664. €), 267 4.८ ध]१, 268 4. ए 11, 269 4.८ फो 
270 4.८ षणो, ¶7० 708}69 0186, 80४, पणा, 4. गज्ञ ८९४1७ 8&190 ६० 9 वप्पणा८, (ण 
1५७९0, 1061९६९१. १ 

4265 १०१ 266. लट ~ गज्ञति । गञ्ति ' लिट. ~ लगा । लगजतुः । ०४०8 गजः 
+ शल१५०६ ' गज्‌जञा १९१९1). ति ४ ध 

4.67. लट. ~ गछति । लिट. ~ लगजे । लुट. ~ गजिता । रिच्‌ ~ गयति 1 4०7 ग्रज्ञ- 
गीत्‌ ० श्रजोणजत्‌ । सन्‌. ~ लिगर्जिंपति । य़. ~ लरोगज्यते । ५ 1प}५ लग जलिः स 

4268. लट्‌, । एजति । लिट. ~ जगल । सुट. ~ ग्डजिता 1 खम्‌ ~ जिग. जपति + 
यड्‌ - क्षरीग्‌ल्यते । ४०, 1०८, लरिष्ल.ल्लोति ॥ 

4269. लट, - मालति । 4270 लट. - सुज.्लाति ॥ 

गज २७० (क) मदने च ॥ 

270 (५) 4.६९}9, &18० 16808 ६० 06 व्पणर ० 0०११०७९१. 

लट, ~ गलति ॥ 

वज २७१, ब्रज २७२ गतै । घदवज्ञ-' (२२६७) इति ठद्धिः । अ्त्राजोत्‌ ॥ 

271. 4 रभु. 272. 4८ रा१8, ८० ०, = 106 ६० 7००६७ 876 ॥०पप्व प 
06 दाप्तं ४180, 

4271. लद्‌-- वलति, । लिद्‌-घवाज, ववजतुः (1. 4. 126 8. 2263) । सुट्‌-- 
वलिता) लुढ.--श्रघजीत्‌ णा श्रवाजीत्‌ ॥ ०८०३ घाल्लः । छाज्यम्‌ ॥ 

4272. लट. - श्रजति । लिट, - वव्राज । लुट. - व्रजिता ॥ ¶7॥6 शपित ण 


६11९ 4७६ 18 (०णृषाऽण््फ फ6० एप 2267 8. लड ~ प्रत्राजञोत्‌ । २०००३ प्रजया । त्रः ।: 
परिघ्राट.॥ 





्र५८ शद (< रवा-व्काददवदा ००८४ ९०४८ दिव्‌ २}. 
8ए४-8हल्फाठष एता, 
श्र टवरगयिन्ताः श्रान्ता; श्रनुदात्तेतः षट. त्रिशत्‌ ॥ 

¶6 10 १६१००५७ प ४० 4 ६8 9९ दै &71९पत?, क }086 9081 16 > 
| 1... 10 ४ 
८ 9 (व य < त्येके 

अट्ट २७३ अतिक्रमहिंसखयोाः । देोपघेाऽयम्‌ । हतिपधः त्यक्षे 
अटते । आनट ॥ 

273. = ९.१७, 7० ०स्लणणला, ६०. [णपा९, = वफ १००४ 186 & € पोधेप०४४७ ठ्‌. 
1.6. 1५ 18 श्रदृट । 507)© 8१ 1६ 183 & ए€णप्धे०४६७ त 2.6. ४ 19 श्रतृट ॥ 

परिणाह ;-7४९ २००१ ९.८ ०१६, कललः धऽ लप्यत १८७ ४९ ठ ० त पादह 7० 
तािगला९९ 70 गतणकय 607] 0द्ुभ्प्मो, 1६ 18 10 चर 6११71५९६ पण धोद ध€ वार्य 
€6९ 000९8 ०४४. 1 1४ 18 द एलप्पक्नाण६६९, पन) 10 ए€तेषफात्ब््ेण्ह धेण8 द क1]] १०६ ४९ 1९. 
वषफ़०१्९व 0९०९१७७ ग ४€ एष्ठणणतण नन्द्रा &०. (एए. 1. 3; 3. 2446), ४०५ टि, धणड 
© 11७९ श्रद्धिटिवते ० श्र्टिटत्‌.॥ 17 ४6 [ृलाणा्नण^९ ७९ ट धल ज 04९6 ९१1७४११० 
धात्‌ >{11{०९, 1 1८18 त ६०९० ज 08१९ श्रसिट्टिते ५०१ प्रातिदत्‌ ॥ † 


108 णठ पपार इ प्थणणा, [एणा [. एतए, (ष. 1. §2298 





_ लट्‌-श्रट्‌टते । लिट.--श्रानट टे । लाट.--श्रट.टताम्‌ । लढ्‌--श्राट टत । विधितिङ ~ 
श्रट.टेत ) श्रष्नोसिद्‌ - श्रट.टिपौष्ट । ल्‌ ~ श्रभश्रद्टिष्ट । चृत. ~ श्राट दिष्य त । शिच्‌ ~ श्रट टचति 
807. प्रादिटत्‌ । ४५८ श्राट्‌.टिटत्‌ 1९ ८०० ‡ ्रद्ट । खन्‌ - श्रटिट दिष्ते । श्रतिटडि 
पति (९५ ०७।०।.६५९) श्रट. टिदिपते। ०५४ रट्टा ॥ । ` 

वेषु २७४ वेधने ॥ विष्टे ॥ 

274. 4.८ २९९] १२, १० ऽ००४८०त्‌. 
_ लट. - वेष्टते । लिट. - विषेष्टं । लुट. ~ घेष्टिता । णिच्‌ - येष्टवति । 407. श्रवि- 
वेष्टत्‌ ५" श्रववेष्टत्‌ (४1]. 4. 96). सन्‌ - विेष्टिवते । पठ - वेवेष्दयते । ४५४ 1५], घेवे- 
ष्टोतति ० घेवेष्टि । १. वेवेष्टः । 1०९०९०६. श्रवचेट. ॥ ` 


चेष २७५ चेश्ठायाम्‌ । गचेष्टिष्ट ॥ 

275. = 4.“ ५४९७११९, (८० चण. 

र्ट. - चेष्टति । लिट. - चिचेष्ट । लुट. ~ चेष्टिता । लुढ. - श्रचेष्टष्ट ॥ 

गाध २७६, लाभ २७७ संघाते । जुगेष्टे । ललेष्टे ॥ 

276. 4.८ ६०५१७, 277 4८ 1०8) १२ ६० 35869016, ००11९०६. 

लट. ~ गेषष्टते । लेष्टते । लिट. ~ क्ुगेष्टे? घुलेष्टं । तुद्‌ ~ गोष्टिता । लोष्टिता ॥ 

घट २७८ चलने । जटं ५ 

278. 4.८ ६०१६७, १० 508६९, 87 ९०००६, = [६ 18 (ण्वः 913०, 

लट.। घट .टते । लिट. - जघट टे । लुद्‌ ~ घटिता ॥ 

स्फुट २७६ विकसने । सफाटते । पुसफुटे ॥ 

279, 4. 8९४०४१६, ¶0 ७९८०९ ४18101९. [८ 18 0५णवे 19 ४96 प्रपततां 918०. 11 18 
५ 61811941 1४ (७ 86086 ग ४1६87५१3 : ६०१ 1८ 18 © ८२३व। 1० ६४५ 66०86 9 ७1608०8, 

लट्‌ - षृएोटते । लिट. ~ पुषफुटे । लुट्‌ - सृफोटिता । णिच्‌ - सृफाटयति । 4० 
श्रसफुटत्‌ । खन्‌ ~ पुसृफुटिप्रते ० पुसादिपते । यल. ~ पसृफुट .टयते। ४०४ ।५५ चे।श्फाद्‌ टि । 
1९९५४ श्रचाश्फाट्‌ 1 ७९८०१ सृफुटित्वा ० सृफाटित्वा ॥ 

ठि २८० गतै । च ठते । मानठे ॥ 

280. = 4.8४} ४० &०, ०००९९. 

लट. ~ श्रण्ठते । लिट, ~ भानण्ठे । लुट्‌ ~ श्रप्ठिता । णिच्‌ ~ श्रपठर्यति । 4० श्रापिटठत्‌ । 
खन्‌ ~ ्रण्टिहिष्ते ॥ 


वटि २८१ एकच्यायाम्‌ । वध ठे ५ 


281. 4“ १५१४, ¶० ६० ०१०००. 
लट, ~ ठणठते । लिट. ~ वयठे । लुट. ~ घणिठत। । पिच\््वपठयति । 4०. श्रघ- 


चयटत्‌ । सन्‌ ~ विवपिढवते ।' घट. - 1५४ वावण्ठोति ० वावपिढ । 1००९२७५१११ वावपिद । 
वफ ९९८४ श्रवाठन्‌ ॥ 


भठि २८२, कठि २८६ शाके । शोक इद श्राध्यानम्‌ । मव्ठते । छग्ठते ¢ 
282. = ८०३४१, 283 ९८८५१४१, ८० ४९ ०४१०७. §ण्‌द० 0676 प९दै०३ तदाल) 


146"९1. द्‌ - मप्ठते । छयठते ष 
सुटि २८४ पाटने । मुठते ॥ 
284. = 4.०१), ० ०९८५, लट, ~ सुण्ठते। ३. 
हट २८५ विबाधायाम्‌ । धिवाधा शाम्‌ । जिदेठे 


265. = 4५९१९. 10 ०8७० ९४1४ ८०, विबाधा ४५7९ ०९४०8 त190006867, = 80109 
16५ (018 ००५ 1४ ४१९ ०४591348 119६ 818०. 


१०1. 71. एषण्ण. (षा. 1. 8१2१8.] न्मा 96 ण्ण 109 








लट _ हेठते । लिट ~ लिद्देठे । लुट. ~ देडिता । णिच्‌ - देठर्यति ॥ ५०८. प्रज्दिठत्‌ 
०¶ श्रजिहेठत्‌ ॥ ४ 

एठ २८६ च । एठां चक्तं ॥ ता 

266. = ९८९11. 1८ ॥23 (० 5876 प्1९दण;7द् १8 छठ । ५८८०११६ ८० ४४70} 8०१ 
1 959१8 1४ 13 २133 [१९८९८०१ 09 वि । ए५८ ४ पप्य एप्व्‌ ०फाट हष ९९:19 ८8 कराध) ~ 
०४६ धि ॥ लट.--णठते । लिट. ~ र्ठाज्वक्र । लुट. - र्डिता1 णिच्‌ ~ र्ठयति । 4०१. म भद्रान 
इह्टिठत्‌ 1 1119 89०१९४६ १९५९३ 1१८९ एप ४० १८य५७।। ९०६०1. खन्‌ - एटि ह्प्ति ॥ 

9 १५ {~ ~ 

हिडि २८७ शत्यनाद्रयेाः । दिण्डते । जिदहिण्डे ॥ 

287. ९.८४।१।, ¶० ६५, ५ १५१८९५०१, 31६।६. लट. - दिणडते । लिट्‌ - छिदिण्डे 
लट, ~ दिण्डिता । णिच्‌ ~ ^9. श्रजिद्दिणडत्‌ 1 खन्‌ ~ लजिदिपि्पते 1 यढ. --लेद्िपदयते । ४५ 
1५ जञेहिणिड । 1०५०५९५५ श्रज्ञह्िन्‌ ५ 

॥ क = 

ष्ुडि २८८ स घाते । जुहुण्डे ॥ 

288. = ६५५११, ¶० ००1९५. 25४०7 8१8 ^न॥6 47748 0० १०६ १९५१ 018 
५५ ४८ ६९।१९8 १९११ ।६. लट्‌ -दुंणडते । लिट्‌ -ज्ञुण्डे । लुद्‌ -ुण्डिता ॥ 

छडि २८६ दाहे ' चुक्ण्ड ॥ 

269. 4८ ८, ८० ००, लद्‌ -कुपहते । लिद्‌ -चुक्गडे \ तद -क्ुणिढता । 
०८०३ क्ुपडः । कुटो । कुण्डा । कुषदम्‌ ५ 

१०३ 

चडि २६० विभाजने । मडि २६९ च ॥ षवण्डे ॥ 

290. 4. २४१, 291 4.८ ००९१्‌।, = 170 50५८९ ०४८, १।७५११००॥९, ११११०. ^५५०१- 
10 ८० §दैष्ण धी1€ ००४ छ) \01 ए61६ = ०६१९ ५ 8९98५६७ इपर 68 ०६९ 1168पाप्टुड 


9180. = ए४५ प्षरपव्‌। 76848 ६०8१ 6०८९८३३ खडि चिभराजने ५१ मद्धि चेष्टने 1 लद्‌ -चडते । 
अण्डते । लिद-ववगड । ममणडे । तुद्‌ -घिइत। । मण्डिता । प०८० म्रषहूकः ४ 


भि २६२ परिभाषणे । परिदातः सनिन्दोपालम्भश्च परिभाषणम्‌ । 
भण्ड ॥ 


299. ९.८४१९१). 0९५५ 8958 परिदा । ऽतप 8५१ ०४९०७ 5 च६६ ए91003- 
80819 70९8708 ६० 7०6], 81०४८, & ९००८१०४६ ५० & ०९९१६०8} 8, प्पोऽणणह ०४०६ 1१) 
०९०७४7९ 18 एप णारड४ण)8, लट - भण्डते । लिट, - भण्ड । 1०८० भण्डिलः १०२० ६8३६१०५१, 


पिडि २६३ संघाते । पिपिण्डे ॥ 
293. .८पृ१, ५० ०्णा००६. लट .-पिषडते 1 लिट्‌ -र्पिपिणडे । ०५० प्िणिहलः “8 ४०५. 
भासने ¢ =, 

शुदि २६ माजने । माजं ने शुद्धिन्येग्भाषश्च । मुण्डते ॥ 

%94, = द ्८प१्‌१. (० प्ण णा, ६० ०1९0088; ८० 8१०१६. लट्‌ - सुषडते ॥ 

लुडि २६४ ताडने । ताडन दारणं दिनं च । तुण्डते ४ 

295. ८ ध्वृ, ¶7० छम, ६० एतो}, = वर०तृ षम ९३०७ "० 8111," ० +भृपः 

लट्‌ ~ तुषहते । ५०८०९ तुषिडः । तुण्डिल; । तुण्डिभः 

हुड २६६ वरणो । बरणं स्वोकारः 1 ‹ हरणे › इत्येके । रुण्डते ॥ 

996. 4 ४०१), ६० ०४००६९. = ए०7७18 १९8०७ 86]न्०८५०. = वभि? 8898 1८ 
0९805 0878108 8130, ४, ९.9 86गण्ह. 40०४ प्८०बण६ 18 4. ०१, 0127976 "१० 


* ०7०४, घट्‌ = शुणडते । लिट जुषटुणडे ॥ 


110 श्ट उफणपरववा द4ण्ञ्रणा [ए०.. . एषण. (र. 1. §२१9३ 





व विकसने । चङि २६८ कोपे । चण्डते ॥ 
9१. घफ़पत्‌। ६५ गण, €प^प्वे, = 018 १००६ 16 ००६1५ ५०८ ववा १०६५. 
298. 4.८ ०४०१, (० हाण्न 0ण६ग्क. # 
लट. - घण्डते । ०४८०३ चछगदष्टः । घगदालः । चण्डो ए 
५4 #. क ए 
शि २६8 सजायं संघाते च । शण्डे ॥ 
299. द.८६१। ५० ०४१ ६५ ६० ००९०४. 
लट ~ शण्डते। ०००७ श्रपडः । शपिडिलः ॥ 
तडि ३०० ताडने । तण्डते ॥ 
300. = ९.८६९१्‌ ५० 8४९, ६० पाट्डछ 
घट. - सयहते । प०1\5 तणडः । वितयडा । तण्डुनः ४ 
।ड ३०१ । गता । पण्डते ॥ 
301. 4.११), 1० &०, ०१९ 
लट ~ पणडते । ०४८)8 पणिडतः । पड. । पण्डारः ॥ 
कडि ३०२ मद्‌ । कण्डते ॥ 
302. 4८1११, ५० ॥6 1१८००९4९. लट्‌ ~ कण्डते प 


खडि ३०३ मन्ये । 


303. ९.८४१5१्‌, ६८७ प्न्य. लट्‌ ~ खंदते । पण्णा खण्डः ॥ 

हेड २०४, हाड ३०५ भ्ननाद्‌रे । जिदेडे । लुह ॥ 

30५. = 4१९११, ०05 4 = ण्व, 1० वेडाश्टृषपे, प्रप्कृत 1० (€ 8ता8८ ण ९९80{1५- 
४४. 18 ९0९१341. = ० ० &० 18 एभा४5१४ 

२.९. ~ चेढते । छाढते । 2९. ~ लिड । जाड । 1 7५८. ~ डेहिता । 0००8. ~ चेदयति 
49. रलिद्ेहत्‌ । 7९8. ~ जि डिषते । 1०८९ । ले्ेदते। एण 1५1 लेहे । पिण्णप शचोड़॥ 

धाड ३०६ आआष्ाव्ये | घशादिः । आश्नव्यमाद्मव्रः । बाडनि ॥ 

३0५. 4५2, ८० प1४९, € फला्९, (0 १६६1९. 116 १००४६ एश्हा08 फ) छ 
5019 1९8 [६ कराध) व ए, दा8ए78 25 (06 6वा06 प्रद ४ 2019 1.6. 00, 

"९. ~ वाढते ॥ 

द्राड ३०७, भाड्‌ ३०८ विङहारणे । द्राडते । धाडते ॥ 

307. ` 4१५३१११, ०५८8 4.८१।१६११, (० ०४४ ४० प1४4९ 

२९. ~ ढाडते । धाडते ॥ 


शाड २०६ र्खाधायाम्‌। 
30४, = १११, १० 9एारपव्‌, १९१36, ०१8६. = 4(0त्णपाणह (० 4१९8 ६106 100६ 


}# श्राल, ४06 ल ५०१ इ १€०४ 11६९०४8 ०६९84)1€ 1९४1९78 
7९. ~ ऋऋडढते 1 7०८०९ श्रालला "88100 शालीनः "०१९७४ 


प्८+५ चाद (८ तदकाददतह 7००८१ णो ०४८ चद ६8 व (7५१. 
§एणडष्लाण्नर णा. 
श्रध श्राटवरगयान्तघमाप्तं ; परस्मेण्दिनः ४ 
गक &1] ४) 1100111 €ात17 7०0०६४8 १6 एसा १8708 [08418. 
शौट ३९१० गर्वं । शोटति । शुणट ॥ 


310. 4४०१. 4० ९ [7०८१ ० ४५०९ वि 
२५९. - ओाटति । ए९. ~ शुणाट । 1 ए०६, - ज्ाटिता। 1 ५५. = ओाटिष्यति- 


ण्णल१. - कटतु । णश. = श्राटत्‌ 1 ०८, - पात्‌ । 7९००. ~ ओटमात्‌ । 40, श्रि 


== गा. एषण. (एष, 1. §१299.] ण्ण 518 474. १1३१ 


टत्‌ । ९०४. श्रत्ोदिष्यत्‌ । 0५५७. ~ ओेाटयति । ^° प्रुधाटत्‌ । 7०9}. ~ शुणेपटषलि ११५४ 
ओत्ाषते । ए) वण च्चा 1 7४6 1९५५[1\५० ६८ 13 9४५५ ६।।५१ ६९४०९ ४ (॥८० ६५१५६८१. 
षिण्पण सटीरः ॥ 
चाति 
यौद ३११ बन्धे योटति ॥ 
311 4८ पण्णा "० [णण १०४९४.“ ९1९. - येर्टति॥ 
> । पिदधे 

म्लेद २९१२, ज्ु३१२) मेद र १४, छन्मादे । द्वितो. डान्तः । टान्त- 
अचे पाटरत्छधेशाम्याचार्दतिव्त्‌ 1 रूनि । मराति ॥ 

312. 4. ानप्, 313. 4 पलत ३।४. 4.कलष्ं ५० 0९ करत, (9९ 86 
००४०4 १००४ मूं ड ९08 1० इ, 118 0९;"8 1९०त्‌ एला० ५10 णाप ०००८8 €ण्वाण्ह् ॥॥ द्‌, ४ 
४९०४५७९ [६ 93 .(06 80०1९ ९६०६ 85 म्लेट . 1५४५ ४० नाच ४88 1609 फ1() नाध ॥ 44४ 
100४ फलु 18 १०८ भ्ठ [ण ५1९ ऽ1१५१४५१४. 

२९. ~ म्लेढति । भूडति॥ 


कटे ३१५ वर्षावरणयोः । 
'चदे' ३१६ इत्येके । चकाट । सिचि “रतो दलादेलघेः" (रर) दति 
ददौ प्राप्रायाम्‌ ॥ 
315, ८५९१९ 316 ८०११९, "० 8100," 40 ऽ८ातला,१ 4० ८०१. 
76" _ कटति । चटति ।` ५५५ ~ चक्राट । चाट । &० प्रकटीत्‌ । श्रचटीत्‌ ५ 
क; ~ कट; । निक्षटः। कटिरम्‌ 1९040" । कटुः "५८९१. चादुः 0०4९८. चटुः 
((चदटुलः । चटकः ॥ 1119 ८४० ४००५७ 6४9 ए४7।.९त भप], ९ प.८ष्च्म ए १४ धाललजि6 प 
फण पालं १०१७५, (16 (गिाजप्ाणह 50१५ 8. 2299 81168 8१९8९81० ४ 9 3 
2284. 
२९९९ 1 छ्‌ यन्तत्तणश्व मज(एणिश्व्येदिताम्‌ 1 ७ । २। ५ ५ 
छहमयान्तस्य छया दे यन्तस्य वणतिर्योदतश्च बुद्धिन स्यादिहादो ए । श्रकटोत्‌ ॥ 
१2५9. 6 पषववा्ा ग ध ४०७४८] ग ४06 गिागशण धल § १०८७ 
१०६ प]ए९ ० एटि © ६1€ इट्‌ श्टा०९०६९ 5-& 0७४ 7 06 कारशा - 
१६4९ ; पर्णतो इ्लणऽ लता ० द्‌, म 0 य्‌) ४6 ००१७ तए, शवस्‌ 
५०१ जार) & $< णि लट्वे प्ण णि, € ५५०६ पि, 81 1०८००६७ ४९९77& 
शा 1714164 द्वाङ ए 10 ४06 [परएना 
प०।९६--¶7)) ०8 द्द, ९६० ८६।०* ्रयद्ोत्‌, स्यम्‌, “१० ७०८५१' श्रस्यमोत्‌ । दुम्‌, ६० ०००३४ 
परघमीत्‌ । ध्यय, "८० ९४९०१ श्रष्ययीत्‌ । पणा ^८० ४४५५ श्रत्त।त्‌ । भवस्‌ “८० ५1९५118 
रष्वसोत्‌ 1. लाय ० ॥० ०५०८९ श्रज्ञागरीत्‌ ॥ पि, ऊन (५१५१९१३) ० 1०9०" ऊनदोत्‌ । ल्‌ ५० 
5600, दैलयीत्‌ 7 एव, ्रष्लयोत्‌ 1 एविताम्‌, रणे "४० ५०५७८ श्ररगोत्‌. कखे, ्रकण््ीत्‌ ॥ 
061५1076 (०९6 18 ०० एष्व. 10०४ 5९ १०,९ श्रकटोत ५14 प्रटोत्‌ ५ 
_ अट ३१७१ पट ३१८ गतौ । श्राट। आटतुः । आटुः 1 पपाट। पेटतुः । 
पेटः ॥ र 
< 
317, ९.८५.६8 318 4.89 ५१० &०, ४० ्रभयातेला, € १०७४०, 
ए. - च्रटति । 2९५. -ध्ाट । ब्राटतुः' 3. ए. च्रादुः। 1 2५१. - षटिता। 7 
7५१. - श्रदिष्यति । 16५. ~ ब्रटतु 1 ण्ण, ~ चाटत्‌ = २०६. _ अरटेत्‌। 8९०9. ~ 
भट्ात्‌ । 40, मा भवान्‌ श्रोत्‌ । ?,० प्रटति। एश. ~ पपाट 1 पेटतुः । चेदुः 1 4०९. 
तु 


118 गप्र राफा दव (एणा, (षणा, वा. एतए. लत, 1. ९9299 


६४२ 
---------------------------------_-_ 


श्रप्टोत्‌ ० श्रपाटीत्‌ । 0५118. पाटपति । ५०1७} श्रपोपटत्‌ 1 7069). ~ पिपटिषति । 10८९119 
पाप्व्यते। एच) 1५]< पाप्टोति ०८ पापि । 2०५५ : ~ ण्टुः। प्टीरः। 
ड्‌ 


५०८. 
रट ३१६ परिभाषणे | र्णट ॥ 
319. = 4.८1: ५५ ७।०१६, भष्टयाण, ‰©11, {0 एता कप, एन्लेषेष, ४० वकृाप्प्त्‌,! 


"6. ~ रटति । ए, ~ रराट । 0४८७ ~ परिराटकः (17. 2. 149 8. 3122), 
परिराटी एद) (€ तीर चिनु रा. 2. 143. 


क 
खट ३१० काल्ये । ललाट ॥ 
320. 4.८1. (८० १५८ 1८ ६ लाप, ६० 7४0९," 
1*"९. ~ लटति । 7९". ~ ललाट । ५१५१७ लट्घा। नाटः ॥ 


शाठ ३०१ सूज) दिशरणा गत्यवसाद्ने । शाट ॥ 
321. §५१२, ८५ १०४ ८९, "(० प।४।व्‌९ ०1 8९१११६९, "८0 ६०,” ४ 06 पशष 
0४ १९१९५१९५.' 


?,९. - श्टति । ए. ~ श्र्ाट । ०५७ ग्राटकः । श्राटो । 


चट ३२२ वेष्टने । वाट । बवटतुः । टुः । वडटिध ॥ 
322. 4.८ ४५११, = 10 उपााणपात्‌, 


,९.-- कटति । एश. ~ चवाट । घवटतुः । 3 ए. घवदुः । वटिध । 1 2५१, 
वदिता । 17 "५ ~ षटिष्यति । १७. ~ वादिपत्‌ । बटातति । 177००. ~ वटतु । 17९. 
~ श्रव्टत्‌ । ०८. ~ वटेत्‌ । ००९ - घटात्‌ । 4०7 ~ ध्रवाटीत्‌ । श्रवटीत्‌ । ९०५१. ~ श्रव 
दिष्यत्‌ । 2058 ~ च्यते । ९०५७. ~ वाटयति । ९. ~ विवदिषति । 1०।७४. _ चिषय्यते ॥ 

९९, 2९7१, ५३311141 _ वटन्‌ । एन. २२५६४. ए187)8} _ ववट्‌वान्‌ । २०७८ ^, 
९8. घटितः । ए,७॥ 7५7९. 4०६, ~ वटितवान्‌ । 1५८. २०६. ~ घटिप्यन्‌ 1 697. ~ वदित्या । 
1"0१161*९. घटितुम्‌ । 4१}. वाख्व । [४ € ए (लाल 8 फ० प ग नाज ० १९. 
पपा ९१४७ ७९९७८ € 7००८ (ष्टु क्रा), छ ०० ७० ए, 4. 126 3. 2263 011९8, 
क०८० : घटिभः (४. 2. 139 9. 1 945) वटक्लः फ (6 ६0 छन्‌ । कण एण) क९ ६९४ 
दटक्रिन्‌ । दन्‌ ण्तेटा ४. 2. 82. ऽ 1882 (५४।६.) 


किट ३२३, खिट ३२४ रासे । केटति । खेटति ॥ 

323. 4.८ ४५, 324 4.८ 101१२, (० ९६९, ५० 11६0८९०, = ०८०६-8 61.56 
2016018 ६० ९8186 {टा 

2९. ~ केटति चेटि ए९ ~ चिकेट चिखेट । ५८. फेटिता ,'खेटिता । ५॥. - 
केरिष्यति, खेटिष्यति । 17९१५ _ फेटतु खरटतु। 1ण्7०" ~ श्रकेटत्‌ । प्रखेटत्‌ । 7०६ - केटेत्‌ 
स्तेटेत्‌ । 0९16 ~ क्रियात्‌ स्विव्वात्‌ 4०. ~ श्रकेटीत्‌ श्रषवेटोत्‌ । (०ण्वा. ~ प्रक्ेटिव्यात श्रखे- 
रिष्यत. । 2५88 ~ क्रिट्यते वविट्यते । ९५०१. ~ केटयति खेटयति । 7९७, _ चिक्षेटिवति ९१५ 
चिणेटिघत ०" चिक्िटिण्ति ५१ चिखिटिवति । 1८९) छे व्यते छे चिव्यते। 7८० ए 
10738708 कटन्‌ खेटन्‌ । एर 2८ एषञा चिकरिट्चान्‌ चिष्विद्व। ०७६ "५ 7५58 
किठ्तः। खिदितः । 3६ ०" ^८६ क्रिटितवान स्िटितघान 1 ५६ ९१६ केटिष्यन्‌ खेटिष्यन्‌ । 
0० केटित्वा किटित्वा स्वाटित्या । 105; कटित्‌,म्‌ खेटित्‌.म्‌ 4१) केटितघ्य : खेटि तश्यः । 
49} क्ेटनीयः खेटनीयः । कटय: ॥ पिण्ण) ; प्वेटः ७५ चज, ००३ 100 4८ किट ०००५७ 
णाद्ौका 0 83 दण 341 ए धो फन 18 वाकिया९य८, 


शिठ ३२५, पिट ३२३ अनादरे । शेति । रिट । सेटति । सिच ॥ 
325. = & {४. 326, 4.८ 801१ 7० शह) ६, प०९7;5०, पाशण्षप, 





पाटलम्‌ ॥ 








= 


प्ल, कष्ण, ५. 1 {२५8} = प्ण्ण 335 9४५ 113 








५. जटति, सेर्टाति 1 एश. प्सिेट, स्िपेट ॥ 1 ९५६. प्रोटिता, सेटिता। 4०४. श्रणटीत्‌) 
ध्रतेटौत्‌ । ५५५. शटि, सेट यतिं 1 | ५०१७८ श्रसी्टित्‌ । ०8} श्शरोदिर्याति 1 ग्ट 
चति । ४ 16 स 15 १५४ ल$ण््द्वे १० प्र ७९५४५७७ ०9 ५४९ 1९४६८००४ ० ४7. ३. 61. ॐ, 
2627. 1०९) रओश्िद्यते + सर्िट्यते ॥ "वीते ॥ 

ज्ञट ३२७, श्ट २२८ संघाते । 

927... 4 १४, 323 4 ४६१६, ६० ०५४ ९८०५९ ६५8६६ ०४ २६६९५ ६णटुल्धाय 
४३0० । 

एण९, जटति, भटति । ९०. 3. $. ललाट, लभाट्‌ 3. 7. नेटतुः, लकटतुः । 1 ०५४. 
क्षिता, भटिता । ०१. श्रज्ञाटीत्‌ श्रजटौत. । श्रकाटात्‌, श्रमटीत्‌ । ९०५०. ज्ञाटर्यति। 
कच्ण, कजिज्ञटि्णति । ३०११8 ६- जटा, जटालः, जटिलः # 


जटं ३२६ श्तौ । 

३१9. = ९८४०५१४५, ८५ ्०प्नओी, ४० १११९, १० १९०६९१९ ११६९७. 1018 ६००६ 38 19० 
एप |च ११८ जा्दता ॥3४ च पा ६९०३० 9 ० 1०61१1१५. 

९,५. भर्टाति ॥ ए, खभोाट 1 1 2५८. दिता ! 40. श्रभाटीत्‌, ज्भटीतं । 
५०५, भाटयति । 7९७. चिभदटिपति १ 

तट ३३० उच्छ्राये) 

330. 4८ 1५५१ ५० ६०००४, ८० 1 88 ०८ € १०५१७९१. = 

९.५ तर्दति । ९८४. तततषट । 1 ४५८. तदिता ॥ ५०८. श्रताटीत्‌, श्रतटीत्‌ । ०५५४ :-~ 
तदै । तटिनों ॥ 

खट ३३१ काङ्क्चाथाम्‌ । 

331. द ६।५१५, ॥० १९७१५, 11. ; 

२१९ खटति 1! <. चाट । 1. १५६. खिता । 4०१. श्र्याटोत्‌ ०९ श्रखटीत्‌ । ९०५; 
छौटप्ति । 0०9. वचिष्डदटि पति । 1१५71. चिष्छय्यते । ०५५ ; खटवा ॥ ॥ 

टं (नट) ३९२ तौ । | 

33५. ९८ २३१११, ७ ५०५ ०" 0० ध्वैह्ु९, 1118 १०५८ एच्हाप्ञ कप शा 80 ५।६६ ५ 
१५९० प्रणति ॥ = शौष€ा९ 18 ६066६ १८०६ नदट्‌ ५५०६८ छो न ७३ नोह्टि । 1५६८ 
०९५3 ० ५१९ ©^} 0६४8. 

०५, नर्टाति । एल. ननाट । 1 ९४५. नटिता । ०५१३ श्रंनाटीत श्रनरीत 1 (0५५३; 
जादयति ० नटयति । ए49. निनटिपति । [१५९५. नानद्यते ॥ ण्ण नटी,नाटकं 1 


पिट २३२३ शब्दरसंघातये.: । 


333. द.८२,१०, 1. ५9 ३०५४१, 2. ६० 0९्ध् ० ००1९८५४ ६०६९्क€प. 

९८९. चेटि । एः. एपचिट । 1 ४५५. चेषिता 1 4०८५५ श्रेटोत्‌ 1 ९१५8. चेटयतिं । 
2०प७ श्रपवि-त्‌ 1 029. णपेटिषति ०४ पििदिपरति । 1५९००. चपिद्यते । म ०५४३ पदिक 
प्पिटाक' । ०९९५४५१ : पित्वा ण योठत्वां ॥ क 


हट ३२२ दीघौ । 
384, ९.८८घ०१०, ४ इषप०, ए6 एतो. 


०९. छटेति ॥ एन कष्ठ । 1 ए०६. हिता । &०६;७४ ब्रहटीत्‌ ग 
१ “ = ् न ०८ श्रहाटोत्‌ 1 0१ण्द्‌ 
छादयति । 0०91. जि्दिर्षति ॥ 1५८७४. ल्ाद्ट्छहे । 2०४० हाटकं ६०१५. (1. 
षट ३३५ अवयवे । । 
335. ७११९, ६० ०४५ + एप, 
15 
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४९. लटि । ए. सप्ठाट । सेटतः। 1 ? 1 
# टतुः। 1 १८१. सर्टिता। 4०1७४ श्रसाटीत्‌, श्रघटं 
ध तु # म, ग्रटात्‌ । 
८९४५. खाटयत्ति । 4०६ श्रसीषटस्‌ । 0०8; खिखटिषति (11० ख 18 ०५८ ०००६९ (० च 
४९०९५७९ ण शा. 3. 61 5 2697). 1०६९०. सासद्यते । 1५०४०: सटा ॥ 
विले क षरत्यक्षि 
जुर्‌ २३६ (लख, लल) विले टने । `डान्तोऽयमु' प्रत्यक्षे ॥ 
। 336. 4.1.४१९, ६० ऽपटि" एषण. ऽणपट छक ध[118 10०६ ९0 18 [प इ । ठ्लऽ १६५७ 
१८ ९०१ 7" ल, 88 71 313४४ लेालव्‌ भुल्लाकारदृचन्तरङ्गम्‌ । 11118 38 ५४1 1४ ध€ दैप 
९1488 8180, 
_ (०. लोटति। एर. ललाट । 1 ५।. लेादिता।  ^नण७ श्रलाटीत्‌ ) 0५५. 
लेएटयति । ‰०";ॐ श्रन्नृटत्‌ ° श्रलुलेाटत्‌ । 1९8}. सुलेाटिर्षात ° सलृटिप्ति, । " 7116१. 
लालुख्यते । २५७४. ९५१५. 28०8. लुटितः । २५७५ ५१६. & ५५. टतम्‌ । (श. लाटित्वा णः 
लटित्वा ॥ 


चिट ३३०७ परप्रेष्ये । 

337 ५.८ ९।०११५, ६० 8९१ {पध} 07 ०४६. 

१९. चेटि । २८८. चिघेट । चिचिटतुः । चधिचिदुः । 1 ११५. चेटितता । 4०19४ 
श्रचेटीत्‌ 1 श्रचेटिष्टाम्‌ श्रचेदिपुः । (५५8. चेटयति । 1५२. चिचेटियनि ०८ चिचेटि्ति 
1८९. चेचिद्यते । यक्‌ लुप, चेचिटीति ० चेते ।॥ (७५५५ चेटटित्छा ० बिटित्वा। 
०५१) खेटो ॥ ° 

क 

विट ३३८ शाब्दे । 

338. 4.८ ४।१५ 1० ७०५०१. 

"९. चेटति । एथ. विचेट, विषिटलतुः, विविदुः । 1 ५. छेटिता । (ण, 
श्रत्रेटीत्‌ । (९५5. सेटर्यति । 7.9. चिरेति ०८ विधिदि्पाति । 1५८९०. सेव्यते । यकलुक्र, 
वेषिटौति, घेवेष्टि । ७०"ण्त घेटिन्वा ० विदित्वा 1 पव५पणरः विटः, विटपः ॥ 

शाक्रे 2 

जिर (हिट) ३३६ क्रोशे । शादि: । हि इत्येक ॥ 

3:39. = 4 1.१५. {५० 5५९५१) ८० ९५78९, (४० 81१७१, ८२८], ६० ३तप7९8 0813015, ) 

१.५. वटति, देटलि । ९९. चिघेट, लिदेट, विविटतु लिहिटतुः। विषिटुः जििदुः, 
1 ४. चदि । ५०८. -ग्रव्रेटात्‌, श्रहेटीत्‌ । ९५५३. येटयतु, हेटपतु । 10०७. शिलदिति । 
{लिद्घटिपति, विचििपति । 1१९०. वेविद्यते, जेिकत्‌. यढ्ुष्‌. वेविटौनि, येद ॥ 

इट ३४०. किंट ३४१. कटी २४२ गतौ | णएटति \ केटति । कर्टा3 । 

न ५ ४ ॥ 
ङ्कारः "शवद्धितो निष्ठायाम्‌” (३०३९) इतोपिनपधार्थः । केचित्त इद्धितं मत्वा 
नुमि षते क टलोत्यादि वदन्ति) अन्त च द" दे ईदा प्ररलिष्य । अयति । 

(त श (0 
इयाय । इंयतुः । दुः । इययिध-द्रयेय । दृयाय~दरयय । दीधस्य तु "दजादेश्व~-' 
(रर३०) दत्यामि अयां चकारेत्यादि उदादरन्ति ॥ 

340. 4८ 1५, 3६1 4.८ ६।१९, 342 4.८ ६०६१, ५० &०. ¶06€ {०१10०4०१ 10४ 
द्धं ¡1 कटी 810४8 १४०४८ ८6 8६८1४ ‰[[{. 2. 14. $. 3039 &71168, 210 80 0 षट, ९५६- 
ऋ ९०६४ 18 ६११९१ 1० धी€ त 60403. = 30फ० ६९४९ ८४18 700४ 88 श्णवाण्् 19 शोणा द, 0टा०- 
016 ४४००७ 1०8०८ 8 ०६62}, ६४१ 601} ०8९८८ 1४ &8 कण्टति । 10९ 8081786 कटी 48 0806 
प] ० ४४१९८ १००४5, 0817९] कटि, द 91१ ष । 1/6 100६ द 18 ६0०३ 0०१} ६१४० ; श्रयति, 
ष््याय &०. 116 1०६ षु 16 81011071 ९०१] ०६०६९, ९२००९८६ ४४८ 19 09 ०९०४ 1८ ण फड 


शअ्मधाज्चकार &८. (11. 1. 36. 8. 2237). र 
ए.०. एटति । एण. इवेट, दंटतुः, इदुः श्येटिध । 1 2५4. णटिता 1 4०, रेट्‌ । 


0५५७, णटयति । 6०,-इृटिटतत, ५8 माभवानिदिटत, । 2009, रटिटिर्वाति ॥ 


~---~ 


एता, 11. एण. (ष. 1. §११98.] = एिण्ण्य 348 कण्ण 115 





1 रि के 4०. श्रकेटीत. । 

341. १७, एा०. केटति । एर. चिक्ेट । 1 ४०८. केटित्ता। 4 ठि 
०8. ० विक्तेदिषति । 1०४९०. चेक्रिट्यसे । ४०६ 1५# चेकिटोति ग सेकेटटि । 
दथ. श्विटित्वा ०" क्षेदित्वा ४०५० : किटिः ॥ ४ 

342. 4.७१, ए८९. कपटति । _ 70. चक्ग्ट । 1 ए८६. कप्टि्ा । +07, श्रका “त्‌ 
०८ ्रक्रटोत । (0५८७. काटयति । 0०8. लिक्रटिपति । 1५८००. चाकट्पवते ४५० 1४४६ 
चाकछटोःत ० घाक्दटि । म०८० कण्टकः ॥ 

342. 8. ६.८ एध, ए००. कटि 1 छश, कटिस्वा ०८ कट्ट.घा । २५०५. कदट्‌टवान्‌ ॥ 

ह ३४२ क । गते । 

342. ५ 4.१, ५ ९०. । 

ए९. श्रयति 'ए०. दयाय, ईयतुः, युः, इययिच' ०? येच (17. 9. 63. 3. 2296) 
ययुः, दथ, इयाय ०7 यय, द यिय, द यिम । 1 ०५८. खला । 11 ८५५. रवति । 10१7019. 
श्रत्‌ । 177९९. श्रापत. । ०८९. श्रयेत । _ 8९०९. ष्यात्‌ (४11. 4. 25. 3. 2298.) 
4०६. रेषोन. (श्र+-रुषीत ) रेष्टाम्‌, रेषुः, रेघोः, रेष्टम्‌, रेष्ट, रेवम्‌, रेच्य, रेष्म । 001. म 
५38. दयते , 0५५8. श्राययति । ०४. श + श्रयिवत, । ०९५1. विचरति (शा. ५, 16. 9. 
2614). ५०८२०१५८. इतः, इतवान्‌ ॥ 


हेठ ३४२ विवाधायाम्‌ । - 

२4२. ८६९१२, ६0 ७७ फ१८।६८ ; (८० एश ; ६० पष्पएा५ ; ८० १६०,४९ ; ८० १ ए० } ८० 
एण; ८० ८७९ [ष्०अृला ष्फ.) 

९९. चैठति ॥ 1६ 13 ००६ ६1४९ 066 19 ६0० §पपााक्ा८४, 596 तण. 285. 

मडि ३४२ भूषायाम्‌ । 

३१६, 4. ०, ६० कतगप, ० १९८०१९।९, , 

९९. मपडति । एथ. ममण्ड, ममगहतुः, ममुः । 1 ८५८. मपिढता । 4०. चम- 


गदो. । प्रम शिडष्टाम्‌ । श्रमणिडिवुः। ९९५३. मण्डयति 1 4०४. श्रममणडल. 1 0०8}. नसिमयिडर्षि । 
1०५०0. मामण्ड्यते । यडन्लक्‌ । माप्रडीति०ः म्ामपिदटि। ०५०; मण्डनः॥ 


कुटि (कडि) ३२४९ वैकल्ये । कुर्डाति । कुत दति तु वादे गतम्‌ ॥ 

345. 4८६ पद, (चषा), = ४१ ०६१८९६८, ८० षपता१८्९, फलय 
१८ 18 &ध्०६९]9९१1, ६17८६ ०९४००४९ ; 8€२ ५००६ २9 

२८९. क्ुहति ॥ एश. चुक्ुण्ड । 1 ५५. कुता । 4०73८ परक्ु'टोत्‌, खक दिष्टम्‌ । 
८५४8. कषु दयति । 2०8. चु {डवति । 1५८९0. चे।कुएढच.ते ^ चेक््‌डोति ।॥ ०८ चोक्ुटिष 

खर (खड, खडि, पड, पुडि) ३२४६ प्रमदने । 
346. ८ ४५१०, ७ लाण्नछ ; छाल ; इणण्वे; [नरवेल ; ६० पा). 014०9 7819 
&) ५९8 1४ 88 सु, 94०१27५8 76९18 1४ 33 पुड ; ए8001088 ण । 7७०१8 ८९7) 88 सुषि । पुड़॥ 

८९. मेटति । एच. सुमाट । 1 2५७५, मादिका । ए०्भ. सुसटिप्ति ग सुमाटि- 
चति । ७०. सुटित्वा ० मेरटित्वा (1. 2. 26. 8. 2611). = 


श्ुटि (खुट ०" टि) ३२४७ अल्पीभावे । 


3४7. ९.८©४०ब), (४० ००६ ० ; ६० प;९।१७ ) ; ८० ७०००१ 991] ; ६०४५ वाण. 
8191960. ; 7 पा&& १९४०8 1६ &3 चुट, ० ६०८४० ७8 चु ॥ 
२०९.-चु'टति °” चुषडति ॥ 


सदि ३४८ स्वरडने । मु ति । पडि च” रत्येके । पु डति ॥ 
348. ८ ४०, (४18० पव्‌ 8 प्व) ८० अ१४०० ; १० 5७, ४० नण; ६० 


भण, िधाद> 6४क8 ^ 3०प्ा इफ ६१८ २००६ 18 पुहि › 19 6076 ए0कपा०७॥१ 
४5 शुद्धि डनप्रमवेनयेः । 79. सु'डति, पु डति । ०४०७ ; ण्डः, 


५८ 1९818 «६0 एप" 


8 1४ 19 इक 
पुण्डः, पुडरोषौ ॥ 


116 दषे इपणणष्ठददव ए्4एष्रण्णा. (एता, 1. एण. (ता. 1. 3१७१ 





तेये ५, (० 
रूटि ३४६, ल्युटि ३५० स्तेये ! रुर्गान। लुर्टा । रूट, लुटि? इत्येके । 
सड डि" इत्य परे ॥ ४ 
ॐ\9. 4. हि", 3560. 4. 1.६, ४० 0), १० 8६681. ८११११९११ 76808 {1९8९ 98 
वाण 7) ड ॥ 4व्ट्०्प्वोण्ड्‌ ४० 3[01५8५ क); ४१९१९ &"€ रूढि ५११ लृङि. ॥ | 
४९. रूटति; लुटति। एश. इरु'ट, तुलुण्ट । 71. रूषिता लु"डिना। _ 4०७६ 
श्ररूगटोन. । श्रलुटोत्‌ । 0९8. रटति, लण्टर्यति । 7९9. ङर"टर्पात । लुलु'यठ प्ति । प 
ध. नेाल्‌-टते गाम्गटयते । यड. लुक. रोरुणटीति ० रोरुष्टि । 2०५१७ : इग्रटक;। लुगरटव्तः ॥ 
र य रट । लुग ४ 
चदि ३५१ विभःजने। 
331. 4४८११, ।० १।९११९; ५० 80९. 018 18 10६ {पणव 0९१९ १४७९ 51११))4118, 
८८९. घटति ५ 


स्फुटिर ३५२ वि्ारणे ! इरित चाड घ! । स्फुटत्‌ ~ अस्फाटीत्‌। 


श्फुटि इत्यपि केचित्‌ । ददित्तवाचुम्‌ । स्फुणटति ५ 

359. 8] पप, ० 0१७६ ०९ 8011६ गृण; ६० एालभास णि, 

2८८ स्फार्टाति ०" स्फुण्टति खुफाटति । एश. पुसफाठ (द्‌)। 1 ए०६. स़्राटि(दिगता 
4018६ श्रस्णुटत्‌ ० श्रस फाटीत, । एल. पुफुडि (टि) रणति ० पुख.फाटि (टि) पति । 
6, स.पुटित्वा ० सृफादित्वा । 48 ६018 १००५ 8 भ णा ८्द्ण्पक़ दर्‌, ४९ 4०1४ 18 
{07९१ ०एधणणणा)फ़ ९ 8तप प श्रष्‌ (7. 1. 67). 17४८३ श्रस्‌फुटत्‌ ० श्रस फोटीत्‌ । 5०४७ 
2९६१ (10€ 10०0६ 88 सृफुटि ६१० धलशर्दा०€ 1६ ६११९३ ११९ नुम्‌ षणटा९०६. ^8 सृकुण्टति ॥ 
2131018९ £ १९8 1६ 83 सफुटिर 1 (पवा १९९१७ सृफुटः । 1/8 &०715६ 1९ ००॥ गि फ९व्‌ कष 
श्यट्‌ः । ञो0175 ताण भाते 55९7१» शर्ट £117९€ 7००८७ सृष्ट, स.फुदि. ९०0 स.फुटिर्‌ ॥ 

ॐ = चेटिथ 

चठ ३५३ उक्तायां वाचि ॥ पेतुः । पेठिच । अपठीत्‌--अपाढठोत्‌ ॥ 

3534. ५६१५, ४० १९६१ ० ९१९६६ १}०पत, 1९८४९ ; ८० इपपफ्‌ ; 

^€ पठति । 7९. पपाठ, पेठतुः, पेदु. पेखठिथ । 1 ५६. पठिता । 40718, श्रपटीत, 
ण श्रपाठीत्‌ । शरपारिष्टाम्‌ । 0९४३. पाठयति । 0691. पिपिप्रति । 1०५९0. प्यापठाते । । 
य.डलुष््‌ । पापठीति ० पापट्ि ॥ ॥ 

बट ३५४ स्थाल्य ६ ववठतुः । घघटिध ॥ 

35१. 4.८४०१।०, ६० ४९ इध्ण्ट ० कणकश] ; ० ९५६. एटा 1६ फराटषाह लाप 
लावा, 1४ 35 रे) ०१०ृ ता, 8९९ त०. 281. ¶#8६ 7००८ 18 खरठ ॥ 

¡` "1९. वति । ए. वाठ, बवठतुः, ववहुः, चयडिच । 1 8०६ वटि । .^०1194 श्रवाटीत, 
श्रघटीत्‌ । ९९८९. याटर्यति 1 7९3. विविपति । 1१९० बावटग्ते। णडलुक्‌, घावठीति ०" वाब । 
मठ ३५५ मदनिवासयेए 

355. = 4.८ 21११1, ० ४९ दन्डाल््ली ; ‰ तेक्ला ; (४० ९०). 

"© मति । एथ, ममाठ, मेठकुः, गुः, मेढिच 1 ¶ 2५५. मिता । 4०. श्रमादीत, 
र श्रमटीत । ९408. माठपति । 12०७. नसिर्माटिपनि ॥ 1०१५०. रामग्यते ॥. 


कठ २५६ कूच्ड्जीवने । 
256. 4.८ ५१1३. ४० 11९९ 70 प8६1९8ह, 
1५९. स्युठति । 7९7. चकाठ नु 4 चक्टुः 
श्रकटीत्‌ ॥ ९५९. क्ाठयति । 7268). ( 
चाकि । ण्ण कठः, कठिनम्‌, कटठेारं ॥ 


इट ३६५७ परिभिषणे । रठ इत्ये ॥ 


= 357. 4८६५} ०, (० 9]79814.30709 1०० 1८ ९8 ५८०५५, 


॥ 1 7०६. शिता ॥ ^0116 श्रकाठोत्‌, 
॥ ०५२. चाकठाते । यदुक, चाकटीति, 
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०८. रर्टति । एय. रराट. रेटतुः, रेटुः. संटित्र। 1 ९५५. योटत। । ५००५ग्रराटीत्‌, 
श्ुरटीत्‌ । 0५७ रटति । 13. रिरखटिषति । {१८९. रारख्वते । प्र, 1५16 शरटोति ॥ ङरट्ि। 

हठ ३५८ प्तदुतिदाठत्वयेाः । बलात्कारे इत्यक । हर्टाति । जदाठ ॥ 

358. ९८ प५१।६, ४० 1९१ ; 0 ४९ ात€पे ; +० ग९85 ; ४० क्रत १० & 7०५४. 

16. शर्त । ९. जद्दाठ. जद्ठतुः, जचद । 1 ०१. हदला । ^०१ 1. श्रहाटोत्‌ 
प्रहरटीत्‌ । ९५०३. द्वाठपति । 0५७. जिद्दठिपति । 1४१९४. लाद्दखते । यङ लुव््‌. जादट) "त 
णि घाटि 1 §०ा€ 88 1४ परद8 ८० 007९3 


रूट ३५६. लुट ६६०, उठ ३६१, उपवाते ॥ बररगन \ ऊढ दयक 1 
ऊर्ठाति । ऊटाचक्रार + 


359. 4८८८1१8, 360. 4८1.०11१, 361. 4.८ ए४१५. व 6प1९€, णपा 160 ऊठ 
काद) 9 100६ ऊ &0१ ००१] ०६०८९ 1८ ९8 कठति &५. 

"९. साठति । 2०. स्रोढ । 1 7५६. राठिता । ‰#01{ श्रराटीत्‌ 1 0००९. सोठर्यपति । 
९9). स्तटिर्षाति । 1०८९०. शोरुट्यूते । ४४१ 1५५, रोष्ठोति णः सर्याद्टि ५ 

360. 4८ ष्फ 8, (9४ 100४ 13 {0पपषे }ण ६५९ (पकता ९180. 

"९. लेषठति । ए“. जनेठ । 1 ए५४. लोलित । &०८७४ श्रलाठोत्‌ ॥ 

361 = 4.८ ए४०.२०९. ्रोठति ॥ ए. उचाठ, ऊठतुः । 1 २५५. श्रिता । 4०1७१ 
श्नाठोत्‌ । ९९४9. श्रोटुपति ॥ = ९9}. उटिखठिपति ॥ 

361.4. 4८८०५१९. ९. ऊरुति, ए९. कठां चकार । 7 २५४. ऊडिता । 01६ ऊटग्रति,। 
(५०७. ऊडयति 7९. ऊर्टिठिपति 1 

पिट ३६२ हिसा शनयेः । 

362. 4 ए, ४० पर्थ; ४० ली एषण, 

,०. चेर्ढति । २०८. पेठ, पिपितुः 1 7 १५६ पेठिता । ^०5^ श्रेठीत्‌, श्रपेठिष्टाम्‌ \ 
०५8. चरठयति । 7९७. िचेठिर्पाति 1 1०1९. चेपिखते । यः सृष्ट, पेपिठीति, चेदि 1 ०५१९ 
प्ोठम्‌ छ) चुः । गृ06€ 1कद्फरणणह 1& ए ४1. 3. 137, $. 353९१. 

काठ ३६२ कैतवे च । 

363. = ^ 8३११९, ६० ०१९०४ कत १15० ५० कपप, "१० दले एक्ष०. 

०९. भ्ठति । एश. शशाठ, शओठतुः, शुः 1 1 ५५. शठा । 4०८७५. श्रषाठोत्‌, 
श्रश्टौत्‌ । ५8. श्ौठयति । ९8), शिश्रखिचति । 1४९१, श्राश्च्ते । यद्लुक्‌, श्राणटोति 
श्राणट्टि 

शठ २६४ भ्रतिचषटतै । रोति । शुठि एति स्वासो । शण ठति ॥ 

ॐ७4.. 4८ 8५११६, १० ०९ 170९९ ० ११११९८९७. 

78. ओठति, शु "ठति । 2९7. शुेाठ । शुश्ुन्‌ठ । 1 2 ५+. ओडिता, ता । 4०४४ 
श्रशेाटोत्‌, श्रशुनठोत्‌ । ८७८९. ओाठपति शुन्ठर्यति। 12९8). शुेाटिषति, शुशुपिठषति । 1०- 
श.--ओोशुखते, ओश्ुणडते ॥ ४ आ 

कुटि रेदैभ च } कुण्ठति " 

3654८ ष, ४० ४५ णण्णट्त र तणा, ४० 1००86. 


27९. कुटि । €." चुक्यठ 1, घुकूठतुः 1 1 7८६. ¢ 
५०8. कुणठपति 1 7९9. कुपिट्वसति 1 णध्. ०० क श ॥ 
गरणणण क्ुषठः ए ४ ५ 
सुखि ३६६ आलस्ये प्रतिघाते च । 


366. (प, ६०७७ [ब ; १० ऽधम. 27९. सुङति ॥ 


11६ गिप्रष्ट इपर 4 दव एमा [एन 1. एतए. (क, 62299 





शुठि ३६७ शाषणे । 
307. 4.८ उपा), 10 0९त्न€ त ?,९. शरुण्ठति । पि०। 
१॥1 शु ०४३ शण्ठः । शुग ॥ 
रूटि ३९८, लुठि ३६९, गतै । 
368. 4.८ ५११, 369. 4.८ 14५1101, ८० 2०. 
"९. रूठति ; लृति । , ए९. रुख्वठ । ल॒लुणठ । 1 7८. रुणिठना, लपिठना । ^०113\, 


य 


श्रगठीत्‌, श्रलुगटीत्‌ । (09. सुणठयति, लुठयनि । 0९81. रुरयिठर्वति, नुलुणिठि-पति । 1१16४, 
रे।रु“खमते, नालुण्खते । यङ लुक्र्‌ । रारण्ठोति, लालण्ठाति ॥ 
लु 

खुडड ३७० भावकरणे । भावकरणमभिप्रायसूचनम्‌ । चुडुति । घु ॥ 

६11 ८ 99 

70. ५८८५०११, ८० [ ; ० 97०६, (0 ण८ ०९8 फशणणु, 70४९४ 1019708 
प0९६१08§ ८० € [7९88 07 ॥1प7६ ०९8 7९8017६.” † 

"९. चुहुति; । एल. चुचुहु । 1 ९५६. चिता । 4०८७६ श्रुत्‌ 

९. चु र मृ । ६१३, दुष्यति । 
11९ २०४७५ ५।॥ ५९ श्रचुचुद्ुन्‌ । 7९9. चुचुदर्णाल । 11162. चोचुद्यते । यद 1 चोाचु. 
हीत । चेचुद्टि। (४९ 1णए८तव्न ण ॥० प्रचाचुत्‌ । 1९ १००८ 9७ दप ए९४८।- 
६।।१४८९, ५४।८ौ 8 [९११३ 10 ५४8 तल, ५060 ६11€ 8१५] ¡8 €्‌1११ ४ ४111. 2. 235. 54 
4 †ि ५ ध 

अड्‌ ड ३७१ अभियोगे । गरुति । आन ॥ 

371. 4 4११९, ८० णण ; ४ कयव्न्‌त ; ६, ००९, (० गृ नन््ल, ०४७५ 
१९४०४८९१. 

"९. श्रुति । एर. श्रानहु, श्रानडूतुः, श्रानददुः । 1 ४५८. श्रह्िता 4०१०६ श्राडीत्‌। 
१18, श्रडुधति ॥ 40०118६ श्राड्ित्‌ ॥ 0691. श्रड्डिपति (१४९ द 18 ४०४ ॥९१५॥1१५०९व ७९. 
५४४8९ 9 शा, 1. 3. ऽ. 2446}. 

© अ [3 

कड़ड ३७२ का कश्ये । कति । चुड़ादयस्त्रयो दोपधाः । तेन क्किपि । 
चृत । अत्‌ । कत्‌ इत्यादि ॥ 

372. 4. 1६९१५१५ , ० ७९८ 088) 0 8९४९61९ ; ६० ४९ षवे ० 10९४. 

२९. कटति । २९. चकडु । 1 १५८. कडा । 4०0715८. श्रकटत्‌ । 0५०९. क्टुयति । 
7९9. चिक षति । 1५९०. घाकड दयते यडनलु्‌ । चाकड्ोति ० चाकट्टि । श्रचीकत्‌ ॥ =, 

०४० :-- कज्जलम्‌ ००११०५०१ ° कत्‌ + ललम्‌ ॥ {706 ६१1८९ 7०५१8 चुष्ड, चड्ड ९114 
छद्‌ ड ४५५० & द 5 [९।५११९१९. ¶0€ा९076 1८0 ६06 8 क्किप्‌ {06 0198 ०५1५. 0० 
चघुत्‌, श्रत्‌ 81१ कत्‌ 1९8]९८६1 ४९1४, 

को ६७३ बिहारे । चिक्रीड ॥ 

373. 4८ "पृष, ६० एाण्फ़ ; ६० 8४७७ ०९९९, 

2९. क्रोडति । 2९२. चिक्रीड, चिक्रीडतुः । 1 2५५. क्रोडिता । 0116१. श्रफ्रीडोत्‌ 10805. 
छषोडपति । 691. चिक्रोडिपति । 1०६०४. छेक्र†डते । वषशलुक्र । चेक्रोढीति । चेक्तीट्टि । ५4०५५ 
श्रचेक्रीट्‌ ॥ 3 भ्‌ 

खड्‌ (तुड्‌) ३७ ताडने । ताडति । तुतोड । पड इत्येके ॥ 

37६ 4८ 4८0१, ६० 811८, ६० (णश ; ४० [ण] णा, 

८०९. तासि, ढति। ९ तुताड ० तुत । 1 ४५. ताडिता, तूला । 4०715 ्रताहोत, 
श्रोत्‌ । 0००8. लेोद्रयति, तडि । 7०8. तुताडवति, तुतरूडिवति । 1५४९४.तातुद्धते, तेतूडयते । 
यदनु । तेतुहीतिणः तेते" ८: 

इड ३७५, (दङ्‌ हाड ३७६ शतै । हुडगत्‌-ुडगत्‌-दोयात्‌ ॥ 

375. द प्प्व्‌प्न, 375, 4. 4 घणा, 376. 4१०११, ५० &०. 
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ए०९. हूति । ए९. लु । 1 १५६. षुडिता ॥ 6१९. दयात्‌ । 40. श्र रत्‌ ९५१३. 
शुडयति 1 ८०५७८ श्रुत्‌ । 12९9. लुडि । 1४८९, नादयते 1 ४० ॥५]९ जुहाति ५ 
लुटि ॥ 

3754. 4.८ प्रण्वृष्, ए. हाडति । एल. ड । ¶ २५५. दिता । ४५८०९. शुद्धात्‌ । 
+मा 9६ श्रहाक्षोत्‌ । 0५८६. हाडयति । 4०756 श्रजुक्ाडत्‌ ॥ 

376. = 4पण्ब. २०९, हाहति । ८९०९. हेद्धात्‌ ॥ ॥ 

376... = 4.८७. 316.8. 4८ तवष. 10९86 शा€ ००४ 1४ ६।1€ 840०8. 


शङ्ख, (रोड) २७७ अनादरे । ४ 

377. .८१२९।५१।, ६० प९हा6९. = ?"€. - पराडति, रेखति ॥ 

राड १७८, लाड ३७६ उन्मादे । 

378 ९.८ पणत, ९379. ९८ 1बवृ, ५० ७९ एिनाशेा ग ष्ठ. २०९.-रेहति ; 

लाडति ॥ 

अड ३८० उद्यमे । उडति । आड । ऋऋडतुः । अदुः ॥ 

380. ९.८.4१, 1० धा ; ५० शला, 

"6. ग्रति । एता. श्रा. श्राडतुः> श्राडुः। 1 ५६. श्रष्टिता । 4०0718१. श्राहोत्‌, श्राह 
ष्टाम्‌, श्रादिषुः। ९५५७. श्राटृवति । 2५८81. श्रदिडिपति ॥ 

वि ०८५ चह: ५६९ 8६४६ 0" ६९11 ०1४ इतण. प्ला८€ ज्‌." व्यडः ^ ५९५ 
9] | 8) ' {€ 80 9 ४१११० 5 व्याडः ॥ 


लड ३८१ विलासे । लडति । डलयेालेरयेश्चेकस्खस्मरणाल्ललतोति स्वा- 
भ्यादयः॥ 


381. ९.1.११, ६० वाक ; ६० कग ; ६० कष्फ,  ¶0155 जषनरवा "80. 

१८९, रू डति । एश. ललाड । 1 ५ ल्त । 4०11४. श्रलादहत्‌, श्रलद्ात्‌ । ९९8, 
लाहण्ति । 0९8: लिलडषति । 1६९० लानद्धते । यललुक्‌ - लार्डोति. । लाल ॥ 

4०००१०६ (० इशा7डइपदफां पत = ०ला8, 109८ ड ४४ ल ए९ंणद 11८९०१९०६९५७;९ 
814 80 &130 ल 8१1 र प€ 8९6 1116 700 ललत्ि ८ ९।8०. 


.. छल २८२ हष्सायःभ्‌ । 

382. = ९1.412, (६० काभ ; १० 8१०१४ ; 1० १९.), ५० १९७१९. 1078 170०४18 (पणव 
1 (० 5प्वेतहाा दठणक्फतेः, 10 ५06 6686 ज = ५९० पेड ९, ऊदित्‌) ६४६ 6856 पणवा 
लड़ : (8०९ 1९4.८1912 166६० 8८९ १६. क0ाप्धकफवेपा पत एषापशौहदा५ च७ पण १ 
०९५ 1६ &8 & 8९09६१6 २००४, 

२९. ललति । (५०३. लालयति । ०४० ललना ॥ 

कड ३८२ मदे । फडति । “कडि इत्ये । कण्डति ॥ 

363. ९८१९०११५, ४० ४७९ ए्०ण्व्‌, 

२०९. कहति; कप्त । 2०7. चक्ाद, चकण्ड । 1 ५५. कडित्ता, कणिता । ^०19६. 
श्रोत्‌, श्रकड़ोत्‌, श्रकणडोत्‌ । (४५०९. काडयति, कणडपति । 0८9. चिकद्िपति । िक्णिडघति । 
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गडि ३८४ बद्नैकदेशे । गग्डति । इति टवरगोयान्ताः ॥ 
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7०. गण्डति । ए6. लगवह, छलगणडतुः, जगयडुः । 1 २०८. गिला । ^00181. श्ारडो 
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त्तितिपिवि । तिप्तां तपस्यते ५ ॥ 
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411९९५१९, ५९ }१६४९ {ततपि ४५५ ¶तितिपिवदहे ८८. 116 ५४ ५४५०९ 18 तिप्ता ॥ 46 
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२३०० । लिङ्किचा ञात्मनेपदेषु । ५ । २ । १९ ॥ 

इक्खमीषाद्धनः परा भलाटो लिंडात्मनेपदपरः सिचचत्येता किती स्तः । कित्वाच गुंणाः | 
लि सीष्ट । तिप.्मयास्तम्‌ । तिप.सोरन्‌ । लाडि भले कलि (२२८९) इति खलाः । श्रतिप्रं। 
श्रतिण.साताम्‌ । श्रतिष.घत । तेपते । तितेपे । तिष्टिपे । तिष्टिपाते । तिष्टिपिरे । तिष्ट । 
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५ ५९ ४७९ भा (८ १०५ एरर पोह मणिर, तण. + सीष्ट = तिप. सीष्ट ॥ 

§० ४1७० तिप सीयास्ताम्‌, तिण.सीरन्‌ ॥ ड । ५ 
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रा ४४1६ १००६8 
९९, तपते । 227. तितिपे । त्िर्तिण्चि। ितिपिषचे 1 1 2५५. तेना । 11 ९५८. सेपृष्यते ॥ 
17. तेप्ताम्‌ ॥ पए. श्रतेपत । ९५५०. तपतत । ८०४९. तिएवीष्ट, तिरएसोपास्साम्‌, तिप रन्‌ । 
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^ जत, श्रतिप्त, श्रतिपखाताम्‌, श्रतिपृ्तत । _ 08. तेरघाति ॥* 4 ०५19६. श्रतितेपत्‌ । ९9» 
तितिपषते । ६८. तेतिप्यते । ४ 1५४. तेतिपोति 0 तेतेप्ति ॥ श 
` 386. (थाश, 7१९. तेते 1 ८९५. तिले । 1 7५।. तेपिता । ा ९५५. ४५ 1 ८ 
तेपताम्‌ । 1/]/€ा, श्रतेपत्त 1 7016. तेपेत 1 १९०९, तपिष्ठ ॥ 40186. श्रतेपिष्ट । ९808. तेप 
749). तितेिपते । 1१९०. ततिप्यते । यडलुक : तेतेणोति ५, सेरप्ति ॥ क पः 
387. ८5111एएः. एा९. स्तेप्ते । € तिष्टिपे ॥ तिष्टिपाते ) त्ति ॥ त ४ 
स्ते णिता । 17}9९१५।।९९ स्तेपताम्‌ 177९7. । श्रस्तं वत । २०।९. स्तं ७ ए९८९. स्ते पपीष्ट 
4०५७६. श्रस्ते विष्ट । ००१, श्रस्ते पिप्यत । 0१५8. स्तं पथते । ०५¡ तिस्तं पिषते “ग तिस्तिपिणते। 
गृणल स ¡3 ७०६ कर्ाडुव्पध्ण्प (8९ शा. 3. ४ $ 267 ) 1४९0, स्तेष्टप्यते 1 यढःलुक्‌ 
तेष्टे पि । ७८८ स्तिपरित्वा ग स्तं पित्ता ॥ 
ध व्धनका, ९०९. स्तं पते । एर. तिष्टं चे। 1 2५1. स्तेणिता। ा ९४६. स्तं पिष्यते । 
ण्न प्५१९. स्ते णताम्‌ । 1. . श्रस्तपत । २०६९. स्त पत। १९/1९. स्तं प्पोष्ट। ५०१५५ प्रस्तं 
पिष्ट । ९0.11. श्रस्तं ण्ण्यत । ४०७. स्त पथते । 12९8. तिस पपिपते । 1०१९५. तेष्ट प्यते ॥ 


तेषू ३८६ कस्पने च । 

389. = द], (० (९७1९) इचा ९, ए ४८ णित ण च 1६ 76६78 8180 ६० 
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[7९ त्ेपते । ए, तिततषे । 1 7०४. तेषिता । 17 ए५।. तेपिष्यते । 1776४. तेपताम्‌ 
णण. श्रेत । ०८९. तेत 1 1९१९. तेपिशोष्ट । ५०१३६. श्रते पिष्ट । ९०४१. श्रतेपिष्यत । 
५९, तेप्रयते । 1९७. तिततेपिप्ते । 1!0. तेतेप्यते ॥ 

ग्टेषु ३६० दैन्ये । ग्लेपते ५ 

३90. = दलाय, ४० ॥९ए००. 7९ ग्लेपते । ?<1. जिग्नेपे 1 ८५४. ग्नपिता । 8९16. 
र्ञोणपीष्ट । 4०१३४. श्रग्लेपिष्ट। ५७. ग्लेप्यते । 0९७. जिग्नापिपते । 1५८९. जेभिनिप्यते ॥ 

क क +~ थ 

इव ३९१ कस्पन । वरत ॥ 

३५1. 4८ ॥'पर्लष, 1० ५१५४९, (0 = ध्टणाा]९. 

"९. वेते । ए€ः. विवपे । 1 7५५, पिता । 407; श्रेष्ट । ६१५8. घेपयति 
(ग1€ (१५६।१९6 [ड (पदा [६व्‌] ७९५११७९ 109 श्या 108 111९ ४७१३९ ण 10८०0 [. 3. 37, 
9. 2753}. 0८81. विर्तररण्पिते । 11८0. वेवेप्यते ॥ 

पिण्पा9. वेपु: "पर्णा, ता, 3. 89 8. 3267 ०९८१०७९ ग दु) । र्विण्निम्‌ 
(ए. 11. 52), वेवनः (ण, युच्‌ 17. 2. 148 8. 3128). 


स केष ३९२ गे ३९३, गले ३९४ च । चात्कम्पने गते च । सूत्रविभा- 
दिति स्वामो ) मे्ेयस्तु चकारमन्तरेण पटित्वा कम्पन इत्य पेत्तत इत्याद । स्ले- 
गायेभेदात्युनः पाठः ॥ 


392. 4.८ एला, 393. 4.८(दगपए, 394. द.लालण, ८० धरण, कण्व ४० 
„ 8 ५९ (०१५९ ण च, ७०६11 {116 8९३९8 ० प्ल) पते ०१०५।६१।16 षट. 
418 18 १००७ ण ग ०्०-४0)3&0 86८०7 ८० रवै, 4 त्तव (० कपिप्९्‌९, (16 
86156 ण धरण्एाणह ०५१ ४८ १०१९०७४००त छफ़ 0०पाल४ श्या ४६०५ च । परऽ पराकााण्ड 
ः ४१०४६ १९8९ 00८8 0०णा१ फला] 1६१९ ७6९0 ९५ कप ९.८८ सेप, ५४६ १९? € ॥०॥ पाह 
९०६७ धष्वाधगाा कीश ५7९ 1९६ 8९ 1 
4 एष्ट, 196 61९ 
४९०९18९ 1४ ४१७ 9. वारिलला ६ र श््ा77ह १९८९. # ध 
॥ र केण्ते। एश. चिक्तेे । 1 7५८. केण्ति । 8९0९. फे पिघोष्ट । 4०७१ श्रकेपिष्ट । 
१. प 0 3. 8 8. 2763) 7€9, चिकोपिणते . 171९0. चेकेप्यते ॥ 
" 4“ 6शृण. २९. मेपते । ए. {जिगेषे गे गे † 
1 एः, जिगेपे । 1 ४०५. गेपिता । 8००९, गेपिषोष्ट। 4५०५१३४, 


श्र्गेपिष्ट 04०8. ४५ ॥ 7०8. जिगेपिषते । 1५९०. ज्ञेगिप्यते ॥ 
6 


700९6. 


(४1 पर्ष उाएणकपा+ दूचण्थए्णा, (एण. 71. एत्ण. दव. 1. 2901 
५ 





[ 394. _ १,८८लाथृषा एय्९ गनेते । एल, -जिण्लेपे । 1 २५४. ग्लेपिता । 8९९. ग्लेपिवीष्ट + 
०१०--श्ररलापिष्ट ॥ ९१४३. गलेपर्यति । ९९. जग्ले पिवते । [०८९. लेग्लेप्यते ॥ 

मेषु २६४, रेषु ३६8, लेषू ३ घे 1 

› रेष ३६३, लेप २९७) धेर ३९८ गतौ 1 
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7९. मेष्ते। ९9. मिमे । 1 ८६. मेपिता । 2९0९. मेपिीष्ट 1 4078८ श्रमेषिष्ट 
"८५५8. मेपयति ॥ ९७1. मिमे पिपते । 1४१९४. मेमिप्यते ॥ 

396. 4 दिधृषृ), ४० ९०. = = ०रमतपाणष 1० मधर ४ पालको ६० 16, 1 पण्‌ 
हका", १९. रेपते । एला. रिस्वि। 7 ५५. तष्ता । ९06. रपिपरोष्ट । 405८ श्रेष्ट 
0५५७, रपति । 1९8}. (ररेपिषते । 1८९. रेरे पृणते ॥ 

397. 4.1९), ४० &०, १०१९. 

^€, जेणते । ए०. लिलेपे । 1 7५८. लेपिता । 8९१९. लेपिषीष्ट । ^०718८ श्रलेपिष्ट 
-©४४९. लेपयति । 7९91. लिनेपिपते । 111९. ललिष्यते ॥ 

398. \.८फवृए-"९. चेण्ते 1 एल. दिघेपे । 1 ६५५. चेप्तिा। 4०" श्रघेपिष्ट 
९४९५ घेपघति । ९81. दिर्धोपिघते । 1६९४. देघेष्यते ॥ 


पूष ३९९ लल्नायाम्‌ । तपते ॥ 


€ ९8९1८ }3 त्रपते 1 1 0८0, धल ए९ा९८५ ९ गोरक्ष गणे 911९४. 
२३०१ । त्रफलभजज्पश्च 1 &॥ 9 । १र्र॥ 


खयामत रा तिऽभ्यरसन्तेपश्रच स्यार्किलि लिटि रेटि थलि च । त्रं पे। चर पाते। त्रोपिरे 
ऊदित्त्वा दिड्ा । त्रपिला-त्रप्रा । चपिपोष्ट -त्रप्सीष्ट ॥ 
2301. ए 15 ऽपएडप्पप्टवे णिः धल अमत्‌, फल, भज 2१1 जप, ४१ 


४16 1€0ण]1८६६८ 18 ९11१८९१, +€) € ०0268 9 ४९ 6८४ णहु 
दा) [7 तदव्गफ़ क्‌ (0) ङ्‌) 9110५, 88 एल] 88 फटा) यल्‌ ए7४}) "1९ इट्‌ ०्६- 
्ला६ 01105. 

1०5 ,तेर्तुः, तेरु, त्थि, फलतुः, फलः, फेनिय, मेजतु, भेजुः, मेजिघ), तरप, ब्रेणते, त्रेपिरे॥ 
०९; - 10 {016 ८05९ ज त ६९ पपार 91168 ६० ८९ श्र ००८५१०९ फ़ ७४, (णतान्‌ 
० ए], 4. 126, 10 फल भ भल्‌ ६१९ प्५ा९, ४६६ १० वीटा 6०४४६।६०६९ 8॥०५1१ ७७ 1 
११९ 1९१]11९{९, 18 1८४ ९।९९त्‌ ६०, ९११ }" चप ८१९ श्र १०६३ १०४ ०८९०१ ४०।क्९७ 9 
६0 6217100८ ९011507 81,18, 

€ १००४ 4. पष 1. ९९१ ;!1६९व का 8 1पवारप्णाप ऊ 8008 11146 धी९ ५ 
01409 ग (€ प्पष्टाप९।१८ इट्‌ 18 गधा (४1, १.५५५. %79 5 ए. 2. 15. 3. 3095)" 
ग 105 (0५ 71056 106९ 18 ब्रण्तिा ०पत्रप्रा 1 एरणव्वाव्णष्ट ज्ियोष्ट ०८ ्रष्मोष्ट । 704 10 
परलप्प्णयफ पु 91108 (11१ (012 लिप ण प १1000 [तताप ६1018 10०५ 15 {71१०4 ४7 श्र (ता. 3. 
104 8. 3281)* 48 च्रपा। 

999. 4.06), 1० ४८ 950110९4, ९१६8१९१. 

76. त्रपते । ए6, च्चे । 1 7८. चरपिताणः त्रप्ता। 11 एण. परपिष्यते ० तप्स्यते ॥ 
1\00९०६।१९ तपताम्‌ । 7९7. श्रत्रपत । ०६, जपेत । 7८००. त्रपिसीष्ट ० त्रप्‌वीष्ट । 
\भ८ श्रत्रपिष्ट ० श्रत्रप्त । 0०4) श्रत्रपिष्यत ०7 श्रत्रप.म्यत । ५8 च्रपर्यति । ५०१५६ 
श्रतित्रपत्‌ । एलाण् ९ 01912; 7००८ 2150 (8९९ 859) 1८ 18 7०१८ (ए. 4. 92 8. 2568) ५१4 
1€00९ ४९ 80०0400 109 6 (०6१६1९९. ८8} तिर्ज्रप्विते, ०" तिन्रपसते। 1०1९ 
सात्रप्यते । यढ लुक्‌, तात्रपीति ० ताज्रप्ति ॥ 2०७४ 7०४१. 7९58. चरन: । २०५७८ ०१६. 4०४ 


। 


| 
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शप्तवान्‌ । €. च्रपित्वा ०८ च्रपत्वा। 1४0४. च्रपितुम्‌ । तपृतुम्‌ । प०णण5 श्रपर््रपिष्णुः 
([ा. 2. 116 §. 3116). रपु शण. 

कपि ४०० चलने । कम्यते । चकम्पे ॥ 

400. = 4८ एष, १० ११०१९; ४० धपा ए]6. वि 

716, कम्यते । ए०. चकम्पे । 1 ०६. कम्पिता । 0५०३. कम्पयति । (1. 3. 87. ७› 2753) 
0९5}, चि कम्थिपते । 1९०. चाकम्प यते । 2००३ :-- कम्पः (1177. 2. 167. 3.3147.) 
कम्पनः (11९ 2. 148. ०८ 149. 3. 3128 ०८ 3129). कपिः (ए 1४. 144} वृचाकर्पिः "एप 
०८ 1२८१५." कपिलः (§९€ 1०४९०९7 0? 1. 55). 

क (न ~ (प 
रवि ४०१, लपि ४०२, अवि ४०३ शद्‌ }; रणम्बे । ललम्बे | आनम्बे ॥, 

401 ८५१, 402, = ९.८ पण, 403 4.८८ 40, ८० रण्पण्त, 

4014. 1९01, 7५९. रम्बते । ए, ररम्बे । 1 7५॥. रम्बिता । 4००७६ श्मरम्विष्ट । "8 
रम्ययते । 0८9}. रिरम्बिपते । 1५1७४. रारम्ब. यते. । यडः.लुक््‌ । रारम्बीति ० सरम्य.ति । 198९० 
श्ररारन्‌ । ० -देरम्बः ॥ 

402 4८140, ० 5०४०. ,९. सम्बते । ५८. ललम्बे । 1 ए५।.लम्विता । ५०८७८ 
श्रनम्विष्ट । (५५७. लम्बयते । 72९७1. लिलम्विपते । 11९0. लालम्ब्‌ यते ॥ 

403. = ९.८ 40, ० 8०णत्‌. 7९. श्रम्बते । 2९१. श्रानम्ब । 1 7१५. श्रम्बिता । 8 प७. 
प्रम्ययत्ति ०४७८ श्राम्वित्रत्‌ । 0५3. श्ररम््विबिते । 2२०५५४७ : त, यम्बक; ^“ 1॥© {411९ ०१ ८1९ 
४४५९९ प०18,7 श्रम्बरोवः । श्रम्ब्‌ (१००५०९२. 


लि ४०४ अवस्रंसने च । 
404. = १८ [षा, = ६० दणड वकण, 03 सणि, ^ {9 पष्णटठा०. 
"९. लम्बते । ए, ललम्बे । 1 ५५. लम्विता. । ००8 : श्रलावुःणा ध (म 
१९९९५११९ श्र, 8० 89 ऊ प्रणवेटाः एए, 1. 87, 1४ ०,८९०8 हृप्य, 


कलर ४०४५ व | चकब ॥ 

409. 4.८ ए ०।१}, {० ०गग.ए7९. कलते ।. एर. चकन । 1; ए४. कविस्‌ 1 4०18४. 
श्रकविष्ट । 0९५७. कावयति । ‰०115४ श्रचकावत्‌ 1 ९81. चिकचिपते । 1५४९५. चाफव्यते । वड लुक्‌. 
घाकप्ति । १०५०७ कबरः । कवरी ० कवर (1४, 1. 42. 8. 500) कषु रः ध. १०७ 


छीर ४०३ अधाष्टये । चिक्तीने ॥ 

406. द. 71101, १० ७८ 1०००८०६. २५९. क्र) खते । २९५. चिन्दीवे । 1 ८०६. क्रोलिताः। 
4०:96 श्रक्रोचिष्ट । 0९०8. क्रौवयति । ०४5४ श्रचिक्रोबत्‌ । ०8}. चक्री धिते । 

चीश्च ४०७ मद्‌ । चौढते ॥ 

407, ९. ए क्ाण्‌, ८० ४९ वप्णणा८ ० 1४६०य०६६०॥, 

"९. चीयते । ?९. चिदोबे \ 1 ए५४. चीदिता । 0०४३. पछ्ोवयति, ^०८,७६ 
० ४३. सोयत, ००७४ अि्तीघत्‌ 

* शीभु ४०८ कत्थने । शोभते ५ 
408. = 4.८७, ६० ७०६७६. 
"०. श्नोभते 1 एल, शिश्नो 1 1 ४५. प्रोभिता } ९५०8. श्लोभवते । 4०६१8. अरथ्िश्चीभत्‌ ॥ 


1९9. शि्ोभिवते । 14७2. शश्षोभ्यते । यदु, यथो व्थि । (त ०५०६०१६० एए शा, 2. 40. 
8. 2980, वव भ ०णवणडल्व ६० ब ए एवा, 4, 53, 8. 62). पण्णे श्ोभरः 1 


पीन ४०६ च। 


409. € 4.८ 0णणिणु, ६० ००९७८. कृ0;8 }8 २९० 8६ 
. ए, २ ५१8६6] ७९6६ ०६6 &०7€ 
4८ भ्रमि 1०81९०१, २८२. भते । 2०7. चिदोमे । 1 7५\. चोभिता । 4०३४ श्रद्ोधिष्ट ् मं 
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रेभ ०१०, अभि ४१९१, रभि ४१९ शब्दे । रिरे । (गभिरभो' क्षचि. 


त्यय ते । अम्भते । रम्भते ॥ 


410. ६.८ ६६९॥1११।, ६० ०००, १० 8]0९ ०६8९, ० 10 11४९6 & ९०, = 5०००९ २९8 1४ 
28 4.८श्रभि ०८१ रभि ॥ 


९०. रेभते । एल. रेभे । 1 ए५६ रेभिता। 4०८०६ श्ररेभिष्ट । 009. रेभयते । 70०6, 
हिरेभिपत । 1४।९). ररिभ्यते ॥ 


411. 4८५१, ८० 80010. 

२९. श्रम्भते ॥ शला, श्रानम्मं ०7 श्रम्भाचक्र (९). 1 ५६ श्रम्मिता । ^4०15\. श्राम्मिष्ट । 
९५५३. श्रम्भणते । 1०७1. श्राम्मिप्ते । ०८०४ ; श्रम्भः । श्राम्मिः ॥ 

412. ए# 1 (४० ७०५४१, {० एलो०क, ६० 1०9 ४३ & ००). 0 ०४४६५०४, 10 
४८०]. 21९, गम्भते । ९८८. ररम्भ । 1 ०६. रम्मिता । 4013४ श्ररम्मिष्ट ॥ 


ष्टभि ४१३, स्कनि ४१४ प्रति :न्घे । स्तम्भते । उत्तम्भते , उदः स्या- 
स्तम्भो .- (११८) ईति पुपतव्रणो. । तरिस्त भते । “स्तन्भेः” (२२७२) इति परत्व' तु 
न भधति । निधौ निदिष्टस्य सौचस्येव तज यदणात्‌ । तद्रज तु.-ष्यास्तम्मोः-' 
(११८) दति पवेर्गयिोपधपाठः "स्तन्भेः" (ररर) इति तषगींयापधपाटग्वोति माधक्ः। 
केचिदस्य टकार श्रो पदे शिक इत्याहः । तन्मते ष्टम्भते । टष्टम्भे ॥ 

413. ९८६१९७४), ६० ७१०्‌, १०१९८, एषप४1#ऽ९, एलाप्णए, ति 

"९. स्तम्भते । 12९". तस्तम्भ । 7 ५६, स्तम्भिता । 4०716 श्रस्तम्भिष्ट । ९५०8.स्त्‌ म्भयते 
श्र ४€ १९८३७१६ १९ ग ४03 15 तिष्टम्भयिपति। 10९७. त्तिस्तम्मिषते । 1०८९०. तास्तम्भ्यते ॥ 

५४८] £; एिष्यृण्भान्तण्प ०४, ४४७6 10107) 13 उत्तम्भते (5९५ ४11. 4. 61 8. 1185) 
प) वि ४८ ४६५८ च्ििस्तम्भते 1 ८९ स 38 १1० ०11९१६९५ ६० प ७८८९०5० ५/९ ७६६११ 
णा. 3. 67 3, 2272. गफा९ञ ० 4८८स्तन्मे १७ एप एाप्टव पार पधा न; 107९] ८० 
€ 5१५ 1०0४ ६1४६ (8)६९ ॥1© ए।).वा४1४ प्रतु ॥ 111. 1. 82 ; पपे 10६ ० (16 ष्ठन 
70००६ स्तम्भ । 17116 1८88801 ° 1}113 18 ६१४६ 7 (८ 5८78 1, 4. 61 8. 118 ४© १००८ 
18 €६०४।४:१९ ४५ स्तम्भ एध) ६ 101४} ॥2881, ए0116 ४ ए, 3. 67 5. 2279 ४५ १००८ 18 
९३10 1७1प्८व फाध। & वदाल ०४३५]. 1018 13 ६०९ नरपाण्ण ज र्वो १५०. §0णण तण 16 
ट्ण ष्टम्भ 18 गाह्टा०४।, 4०व्गवाण्ड ४० परण पोल त्मणुण्हुष्पणण 15 ९. ष्टम्मते एण, 
टष्टम्भे ॥ 

414. 4 ऽव], 10 8१0, पवस, 

7९. स्कम्भते । 1/९. चस्कम्भ । 1 2८४ स्कम्मिता । 403६ श्रस्कम्मिष्ट । 0५05 
स्कम्भयते । 10०8}. चिस्कम्मिपते । 1१९०. चास्कमृभ्यते । २०५४ 2५१६. 2५38 स्कम्भितः 
स्कभितः । २४५४ 1241 4०८. स्कभ्मितवान्‌ ४ 


जभ (जमी) ४१५, जुभी ४१६ गाच्र विनामे॥ 


415. लम (लभी) ८६५ ०णृणा०।९.१ §००८ २९७ 1६ 88 ज्ञभि । 1018 70०४ 1058968 
& €०८1६००४८९ ०४5] 0 (€ 91७17. + 


२३०२ । रधिजभोरचि । ७ । ९ । ६९ ॥ 

एतयेनुमागमः स्यादचि । जम्भ ते । जम्भे । लम्भिता । श्रजम्मिष्ट । दुम्भते । जजुम्भ ॥ 

2309. 0 ्टाणल४ ^ पप्र ' 18 ३4१९ धधा {6 1०५४-१०७९] 77 
५१४१४, 8० “दम एलणिट छर 8ि>७5 एल्ह्ाण्णणडु फा 8 रण, 


पगढः--70प5 रन्धयति, रन्धकः, खाधुरन्धी, रन्धो घ्तेते । लम्भयति, जम्भकः, खाधुजम्भी 
म्मभजम्भम्‌, जम्मा चरतत । 10००६४ ५४० बुद्धि "५८ 18 8०७३०१५०, 1६ 18 ४ ५११०8९0० 
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€ ६०६०००६. पए १० कत 88 (0८०७ १ ध्म एष्टुाण्णण्ह २०९1 ' १ ०४- 
86४९ स्छां, जभ्यम्‌ ॥ 

17९. जम्भते । ए९. लजम्भ ॥ 1 ९५६. ज्म्भिता । 171 ०४. लम्मिष्यते । 100९7. जम्भ- 
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अटा 70018 ० श्रदादि ०५88, .1फा९्उ धाप्य पोल 1७ ल्लः ९०४० ८ शप्‌ ॥ 

१०१८६; श्रते स्च यलापश्च सापश्च प्रयोजनम्‌ । 

श्राल्लोप इत्वमेत्व' च ¶चिएवद्धावश्च सीयुटि ॥ 

शरा० णोर एषप्‌०३९७ ध€ ७९,९९ते ५ ५198 84८8, 1, ९. 8० दप्वीप्वोपेष)ः१ १8 
९१8९8 ६०५ {011077६ 8060181 0००९8 (1) श्रतोलोपः- 1९ €\18101॥ ०६ 1) प 
8०७१) ४००५९, 7" चिरकोवता, ¶्विकोपिं तुम्‌, (9) यलो पश्च, 1 11९ मागन त च 9 न 
49, 60: ०5 बेभिदित।, खेभिदितुम्‌, बेर्भिदतघ्यम्‌ हणप वेभिटय (16 {716७0७१९ 8†शा), 76७15 
5१४०024१}, छ० 0४०९ सेभिदाते, चेच्छिदाते । (3) लोपश्च प्रयाजनम्‌ 1 < गाग म 
णिए. 4. 61, 95 कारणा दारणा पाच्यते (पाचि +यक््‌+ते = षाच्‌-+ य+ते). 
३५०६९0६१ ५४०, पाचयति, याजयति, कारयति, हारयति 1 (4) श्रात॒लापः, ध) ०“०1) 
४1. 4 64--85 पपतुः पपुः, ववतुः, खलुः, 1 [४ ऽद १९१॥३१}.8, यान्ति, वान्ति (5) दत्वम्‌ = 
¶४० 8पऽ{ पषण ० 1ग् द पित्रा 1४ 8008 २००६७, पा. 4. 65 ०8 धीयते, दयते; ¡प 
837१००।२८५).९ श्रदाताम्‌, श्रधाताम्‌ (6) खत्वम्‌-- 116 9पए४<प४०प ० प।०प्श्रा, श्‌. ५ 68.; 
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&8 सछेयात्‌, ग्लेयात्‌ ; 17) 57 ९९१११८१९, सायात्‌, ग्लापात्‌ । (015 13 (णाणव ६० ८४९ ८९. 
०६८।२९ (5111)7)). (7) चियव्रद्‌भावप्च सोयुदि, 111 € ध€04कोला६ णा ९९ (०९०४६११९ 11४९ 4०८५४ 
५७8१९ १० चिण्‌ ।फ़ ए. 4. 62. ५ क्ारिपीष्ट, ्ारिपरोष्ठ । 1० ८९९१)१३८५४४ क्रियेत, 
येत्‌ ॥ 

~, ~ 

३०८ । ऋतो लापः । £ । ४ । 8८ ॥ 

ह श्राधघातुक्ाणरेशक्ाले यदश्नागन्तः तस्याकारस्य लोपः स्यादार्धधातुके परे। गोापायां चकार । 
गोपायां वभ्रुव । गेपायामाख। ज्ञाप । जुगुपतुः! ऊदित्वाद्रुद्‌ ' जुगेषपिथ ज्लुगाप॑य। गोपा 
चिता गेप्ति गेप्ना । नोाषाष्यात्‌ नेप्यात्‌ , चऋोाणायोत्‌ श्रोापात्‌ चगपदीत्‌ ४ ` 

2808. (7116 श्र 9(९;णदु २६ (116 ©1¶ ० २. 5६९ 29 ल्‌4९व एर्लणत्ठ छा 
70) १तोतण्+ ११. 

प्िण्ः-1॥0०७ चिक्रीपिं ता. चिरं तुम्‌, ^ चिक्रोपि' तव्यम्‌, {प ६0९ एच्अिरप्ण्धर्ट 
श्ला चक्रं । 8.) 13 धिनुनः ५१ कणुतः {91१ (९ ००६४ धन्व "११ कव्‌ ५००५ धिन्व्‌ +उ 
(का 1. 80) = चिन्‌ + श्र+उ (11. 1. 80} =चिन्‌+उ (श्र छलं ९'व९्वे 0र्घणष्ट (९ &"18. 
६०४६ उ) = धिनु, ८१ ~ 374 ए९78०१६॥ १५५] ०६ १५8 चिनुतः ॥ 06 तेवनम्‌ श्रा वा. 1. 
80 971 1{8 ७५।,७८पप१९१६ लाडाण फ़ (16 [ष्छरटण् उता, ष्यक एता १ ९वपतेषात) 
४८ £))€ लापल्पे श्र (लद अपण १३६, 076४९०६७ हष ण धि । 50 १15० कणुतः । ७०९ 80।8 
ा 1. &0. = एक १० कत हमक "८९ श्र 13 लावट्व्‌' १ 0७९५८ चेत, खोता ॥९९ इ ५4 
उ 1६४९ १०६ ४९८१ ल]तेहवे. ४४ १० फ९ ध "श्रतः ४1 ४ त्‌"? (€ ण्ह श्रा ५1) 
110६ (€ ९]1त९वे: 3 यात, बाता । +$] ०० फट पक (टणजिष्ट भा 47प॥4॥८१।८१ १ ए८- 
{016 ६१९६. ६।०१ (७८ € कं] ७७ ०० लागा णाश पठ एर्टा०९ ५ 14.111; 88 
ृत्तत्यम्र 17५ श्चखता ॥ 

14८ : - 70९ लांजण्ण ज ण्ठ श्र ६९९७ कषस दष्टा ६0 धट इपलाऽल्ञ्डणा) ण 0९ 
311008९त्‌॥१९१६ 7०1९३ €] '{118 ४५ (१५४१ 8 1८1८0. 48 चिक्रोपंकः, जिंक 
चिक्री््यते ११ जिदीप्यते ॥ 

71०७ जोापायज+श्राम्‌ + चक्तार = गेापापांचकरारः. ० गोपायां वश्रुव॥ ० गोपायामाख॥ 

व९ 0 श्राय ९.१९ ०740091 ७९." लिट्‌ (111. 1. 31. 3. 2305) छ९€ १५५९ 16 
81{€7118१।५€ {47105 ज्ञ॒गोप, ज्॒गष्तुः। ¶१€ 7५५६ गप ॥१०५ ९1) 171९१10 क 8 80 ४५ इद्‌ 
पद्ठण०६ 18 ०८0११। (४. 2 44. 5. 2279). ५४ जुगोण्ि ० ज्गे।पुय ॥ 

(9९ सुट्‌ 19 गापापिता ० गोपिता ०, गप्रा । 10८ लिङ्‌ 8 गेपाय्यात्‌ ० गुप्यात्‌। 
¶1< लुढ. 1 श्रगोपायोत्‌, ण श्रगेापीत्‌ ०" भ्रगोप॒खोत्‌ ॥ 


गुपू े२२रचण। 
4४५. 4५५१६. ९० ०५९९६. २०९. गओापाघति । एल. जुगोप । जुगुण्त॒ः 1 ज्ुणोपिच 
०" ज्ञगेष्य । ज्गुप्वि ० लुगुप्य । 1 7५५. गोप्ता ०५ जप्ता । 1 ०५८. गेपिष्यति ०" गे 
पस्यति ॥ [णृरणधण्ट ओपायतु । षश. श्रगपायत्‌ । _ 7५१९. गे।पाचेत्‌ । ९१।९. वुप्यात्‌ । 
4 ०७४ श्री पसौत ० श्रगोकीत्‌ । ९90. श्रोपिष्यत्‌ ० श्रगेपु्यत्‌ । ©^. गोप्यति ५4०५1७८. 
श्रज्ञगुपत्‌ । 12०9. जुगुप्खति ० ्ञगुपिषति ० ज्ुगोपिपति । [०1९ जेगुप्यते । 11018 ५०१. 
[न वाक्छ- शावट्, ` 4७ ११६, 2०७५. गुप्तः ७०१. गुपृत्वौ ०४ गेोण्त्विा ण शुपित्या । (1. 2 
26 8, 2617). 4}. गेप्यम ।प्००० रुद्रिः ४ त 
ष 1० ०८९५६. ए९. गोपायति । एण. गोपाया चक्रार। 1 7०६. गेपापिता । ।॥1 
ए५६.गे।पाविष्यति । 177९५४४९. गोपायतु । 17९. श्रगोपायत्‌ । १०८९. गोपाचेत्‌ । ०९. गोणा 
य्यात्‌ 1 4०१७५. श्रगोपायीत्‌ । श्रगापा्िष्टाम । ००१. श्रगापापिष्यत्‌ । ९५५8. गोपायति ॥ 
०८5४ श्ज्ुगोपात्‌ । 8०7९ ५।९ ३०१७१य।८०४०, कल श्र कलग | भार ९111९, ॥९ 
&००६ [९०००९8 &&-1०एं (णा, 4. 93. 3, 2316.) ४०१ 5० एणा. 4.15. 2314 १०९ » ४ 
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१11. 0 जनेापाचिवति ॥ पलार क। ७९१५ कुक १8 धल 1००६ 18 क फणा पष 
0116 81119 054 7.६. 1989, गपायितः । ०८१. गेपायित्वा । +0}. गापाय्यम ॥ 


क 


धूप ४२३ संतापे 1 धरूपार्योत । गयां चक्रार । दुष्प । ध्रपायिताि । 


धपितर्गप ॥ 

^ 423. ८701४09, 1० 1०६८ ०र ८०।८ १९९१९त्‌. 78 13 ८०१] १६६६९ = पणा 11 
गुप । ५९. धुपार्याति 1 7, धरूपप्यांचक्ार । दुधप। 1 १५६. धरणि. ध्रषाविना। [१५१९ शरु्ाय्यात्‌ + 
शष्यात्‌ 1 4० श्धुपायोत्‌ । श्र्षोत्‌ 1 ८". धरपयति ॥ ।८४. दणि । 14८१. देधरष्यते॥ 

जप ४२४, जस्प ४२१ व्यक्तायां व.चि । जप मानसे च॥ 

424. 4८ कणा, 10 पपठ र (0 ११116 71 ५५७५ ४०1८९ ०7 ९१८१८ 0 
१1९. क्र्पाति । ए जजञाप । जेपतुः "1 ५४. जण्ता । ^ ०1151 श्रजापोत्‌ ०" श्रजपौत्‌ । (1. > 
7. §. 281). ९५०९. ज्ञापयति 40181 श्रजोजञपत्‌ 1 1) "<; {ज्िजपिपतति 1 1"८९)). ज्ज्जप्यते । 
२, पत लजजपोति ०५ जञ्जप्ति 14}. लप्यम्‌ । 2५15: जपः । जजुजपरकः '४।। १,००५५०. 
(ा. 2. 166 $. 31 46). 

425. दगा, ० पणपषकापद, शृत. 7,९. जस्यति । ९. जजन्य । 1 ११६. जल्पित । 
९५७७. जल्पयति (*7)०७, जिजञल्पिपनि । 1०६८५. ज्ञाज्ञर यते । ३०५५: जल्पाकः 1>, छ्य) ॥ 

वचचप ४२६ सान्त्वने ॥ 

496. ९८७७९7१, ¶0 ००१९०1९, 5००1१९7९. चपति। "९. चचाप । चेष्तुः। चेषुः 
1 7५५, चपिता। 4०5 श्रचापोत्‌ । (१७. चापयति । 0०51. चिचण्विति । 1१६५१. चाचप्यते। 
०१8 :--चपः ५ 17९९' इ८८०प9 ६० कति पत९१ दषते ¶पा००" १८८०्वह (० 10४70916]. 
छापमा ५१०५. (ए. 3. 152 $. 1530). 
षप ४२७ समवाये । समघायः संबन्धः सम्यगवरबोधो ता । सर्पान॥ 

427, ९८ र, 1० एणा, 19 [तठ = एनोतालक, उप्पत्ति फोरम 8, 
१८01971९6-7),१ ग (([1010पदो\ (त९8१६0 ११९. 1,९, सपति । 14". सपाप । 1 1१५१. सप्तिा। 
५०५१५। श्रसापोत्‌ । 0५०३. खापयति 4०८७६ श्रसौपप र्‌ । १५५. शिखपिपति । 1१1८५. सास्प्यते ॥ 
पि ,प8 स्नुः “^ 3०1८९," "५ 1०१5९." स्तः ७९४८॥.' 

497 4, 4०, श० ९८०१९०१. 3६] क्त्‌ जोतदडर्पां दार ४3 
१००६. 7९. सचेति । पण्णा सचिवः ॥ 

रप ४२८, लप ४२९ व्यक्ता्णां वाचि। 

428. 4८८।५।१२. 4५ 9[९।६ १३४१०५५४ १९. र्पति । ए, शशाप । 1 १६. रपिता । 
4०८६३ श्ररापीत्‌ । 0५४७. रापययि । ९8, रिरण्वि त । 1११८. रारप्यते। ^^]. राप्य । (111. 1. 
126 8. 2387). द्वण्णा : रिपुः "पा ताल" (0 1. 20). 

429. = (१, 1० उ८मत पाञपल्त$. "९. लवति । एल, लनाप 1 1 1२५1. लपिता । 


401:8६ श्रलापोत्‌ 1 0५3. लपि । ग श्रलं1त पत्‌ ०५ श्रनलापत्‌ । 12९७). ललिल पिरत । 
10०. लानप्यते ! 4१}. लाप्यम्‌ ॥ 


श्वुप 2२० मन्दायां गतत । चोपति । चुचोप । चोपिता ॥ 

430. = ९.0 पण, 19 १०४९ 80४], श्त ०५ उष्ट्‌ पणा, 71९. चेापलि। ८८ 
चुचाप। 1 ?प६. चे'ण्िता । 40715. श्रचापीत्‌ । ९५७. चेपर्यति । ५०18६. श्रचचुणत्‌ । 12०3. 
चुर्बुपिषति ० चुचरपर्पानि । 1८९0. चेोचुप्यते । यटलुक, चेाचुपौति ण चेोचेरप्ति । (पि चुपिस्वा। 
खे।पित्वा 1 (1 2. 36 8. 2617). १००७ चेापनः । चेापकः । चुप्रम्‌ ॥ 

चुप ४३१, तुम्प ४३२) ज्चुप २२३१ चुम्प ४३४) तुर ४३१) तुम्फ 
३, न्रुफ ४२७) चुस्फ ४३८) दिसा्थाः। तेषतरि। तताप । तुभ्यति 

17 न 
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सुतुम्प । तुम्बतुः । संयोगात्यरस्य लिटः त्त्वाभावाचक्ञावो न । नैजदार्पशपि, 
(२२१६) इति किततघाचलापः । तुप्यात्‌ । श्राततम्यतो गि कसेरि' इति पारस्छरादि- 
२ षि र ४ 

गा पाठात्सुट्‌ । प्रस्सुम्याति गौः । र्तिपानिरदे शावयङ्‌ लुकि न । प्रततुम्पोति । 


जोपति । उम्यति । लार्फाति । तुफति । जोफति १ चुम्फति । ददादगौ दौ पञ्चम. 


= नीरफा 
यष्ट च : 1 अन्ये रेफा: । आदगश्चत्वारः प्रयन्षन्तपः । तता द्वितोषान्ताः । 
अ्एटावप्यकारषन्तः #॥ 


431. = ८६०१२, ¶० 1१] 01९, {० णा, एश, तपति । २०९. तताप । 1 २५५. तपता । 
‰०५७ श्रतेापोत्‌ । 0९४३. ते।पयति । 7९७. तततापिर्पात । 1५1९0. ततुप्यते । ७०५, ताप्त्विा ण 
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77५६. तुम्पिता । व ५६. तम्विष्यति । 1९००५१९ तुम्पतु । 1'"एल. श्रतुभ्यत्‌ ॥ 7५७, तुम्प्त्‌ 
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५३६. = 4.८ पाप, 1० णु प, १० रपद, द्द्‌ चम्पति । ए. तुचुम्प। 1 १५६. चुम्ण्ति 
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1४८९४, तोचर्‌,प्यते ॥ 
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436. = धप 1104, 1०११११९, (७ (४६, २.९ तुर्फति। ए. तुतुम्फ । 1 7५५. त॒मफिता । 
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५ # श लर्बि श ति 3 
पपे । स्फलि । रर्फाति । अदेति । आनब । पदेति । लर्बति । वर्बात्‌ 1 पश्चगींयादि- 
ति ति । गदति । शर हि धि 
स्यम्‌ । बति । क्ति । खबति । गति । शर्बति । सर्बाति । चर्बाति ॥ 

439 १० 452 पठं &०. ४० &०. 
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06 पात 19 एष्‌ ब ॥ ८८९ु४ ५४९ ९०००१ १० ४,१५१.७४ ०१९.प्१४7, &1] (1५89 
६००१8 ॥६४@ 9 ए€प्प्रो००४।९ ए र ॥ 

439. ९८०४, ६० ९०. २५९. पप॑ति 1 2०४. पपर्प । 1 २४६. परथिता । ^ ०७६ श्रपर्पात्‌ 
९५०७, एं यति । 7०5. पिप पति \ 1०५९४. पापर्यते 1 1 ०४७--पपःः, पपि कः ॥ 

440. 4८८९९०४०, ६० 2०. ए९. रफति । ए९९. रणफ । 1 ए८५. रिता । 0०८७. रफयति 
नअ. रिर्सफषति । 1०६९०. रारफ्यते ॥ 

, 441. दको, ४० ०. २८७. संफति ॥ एणा, ररक । 1 १५१. रसिता 1 ८९०९. संफ्वात्‌ । 
4ग8£ श्ररंफोत्‌ । (४5, रेफति ॥ 0९9. रिरफिपति । 1१९४. रारंफ्ते ॥ 

र 419 ९८.०००, ६० ९०. ८९. श्रवति । एला, श्ानदे । 1 ५८ श्रिता । 4०196 
श्राति । 0५०७. श्रयति । 6९७. श्रा्िवति ॥ 

५43 4८९०१७०, ० ०. "९. पर्ति । एटा. पप्य । 1 ५८ पविता । 4०:86 श्रापर्त्‌ ॥ 
०५०७ पर्दयति । 069. पिपर्विति । 1८९०. पाणव्यते ॥ 

५44. 4८.११, ४० ९०. ५९. लति! २०८. ललबे । 1 ५४. लप्विता । 4०713८। श्रलर्बत्‌ । 
९५०७. लद्धर्थति 7०9. लिल्विषति । 1४१९५. लालव्यैते ५ 

445. 4८४०, ४० &०. २९. वर्ति । ८९. क्रलर्वं । 1 २५४. खनिता । 4०18४ 
अर्त्‌ । 0०8. छर्डः यत्ति । 1०3. विघर्विषति । 1प!९. बाखव्यते ॥ 

446. ५८८ 210०० ॥0 ०. ९८९. मर्वति + 2९. अमस । 1 ८४४. म्सिता । 4०:8४ 
शऋमर्बोत्‌ । 0५०३. मर्वेयत्ति । 2९9, सिमरविषति । 1०५९०. मामव्यते ॥ 

447. 4. ०7, ४० &०. ए7९. छर्बति । एन. चक्द 1 1 २५४. कबिता । 4०८३४ 
र = कैपति ! 23. {चिकरिषति । 1५१९४. चाकर्व्यते ॥ 

। 8 0००९, ४० &०. २८९. खदति । 2७7. चस 1 1 ८०४. खिता 1 
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421. 4८57115, (५ ९०. मि९ स्वति 7८. सर्व । 1 ४५८. छर्विता । 4०५।७॥ चअषर्यत्‌ि ६ 
५५७. स्वयति । एल्ज. सिखिर्णाति । 116१ साखव्यते ॥ 

453. ८८१११११२) ८० &.. "८ चरति । ए५५ चच । 2५४. चछर्दिता। 4५५1७ 
श्रघर्दत्‌ । (५५७. चवेति । ]0८अ. च्चधिर्णनि + 1८6. चाचव्यते । 

चि ४५२ अ, च्छा दने । कुम्बलि ॥ 

५33. 4.८ ६५५७१, (५ ५०४८ ३५१५८५८, ९।०।।९, (00८टषे "८ कम्बलि ॥ एला, चुकुम्ब ॥ 
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लुवि ४५, तुवि ४५५, अदेने । लुम्बति । तुम्बति ॥ 
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160८।४९ सभ्यम्‌ ॥ व 
४ 4574 पिभ, ० 1१} ५7९. "९. सेभति। एथ. खिसेभ । 1 ४५८. सेभिता 14०. श्रषेभीत्‌ । 
९५०७. सेभवति । °. सिखेभिपति । 171. से खिभ्यते ॥ 

458. 4८511०७५, २०९. सम्मति । ?०7. सखम्भ, सखम्भ तुः । 1 7५4. खम्भिता । 2९०. 
खभ्यात्‌ । 401. श्रखम्भीत्‌ । ९५४७. सम्भर्पाति । 7९3}. शिसम्भपति ॥ 

4588 ९.“ प्म । ८८९. सिम्भति । 1 न सिभ्मिता ५ महं , _ 

इभ ४५९; हुम्भ ४६० भासणे। 'भाषने' इत्येकं । “हिं षायाम्‌ इत्यन्ये ॥ 

4694६०७1, 4604८8५1, 1, 1.0 9९! 2. (० ७४।०९) ११००५. 3. ¶० च 
01० 970 कपिश (1९6 ६0९8९ ६४५० १००६३ (6 86६0158 ०६ ८० पपा.) ४४ भ र 
8प।04 &प०७क६ 6430816 ९19. ए४ §४६10; 7९048 1६ {०६ ०)१६, 2019 18 ६१५ त 
५ 41९78 8189. पा € ४९७ ६11९ 71९807६ 0025811९ ष ० ५. ७० 31890 

५ € 8118. 2/0 1१1९8 ३६४ एष्टुण फा) च 1.6. ष 

५ 1 ८०४ 1 [1 एप. गोपिता । ०८०३. शुभः । 8489101० ०6. शुभ्रम्‌ 1 
नक})1८९". (ए 1. 13 
१ क ८० {०९१९ (० 801९. "९, शुम्भति । 7८. शुशुम्म 1 १५५ 
शुम्भिता ॥ प्रि€८€ दवे {€ @षटए्व १००४७, 


४. 1 पप, ©, 1. ९१08] एण्णः 467 १,९६.९ 





अथानुरनानिकान्त्वः । तज कम्यन्ता अनुदात्तता दश ॥ 


चिणि ४६१, घुि ४देर, घुणि दै म्रहणे । ठस । ष्टुत्वम्‌ ^ 
धिप्णति । जिधिप्के । धु्णते  जुघुण्यो ' चरणते 1 जघ्रण्णो ॥ 

पिरक ७९ हु ४ धौ १००8 ७1०86 00१ 18 ५ १६8६}. र ५४९०९ ११५ (८४ ९०१६ ४५४. 
¶८८४पण) ४८९ ५०८३५६९४. 

461 = ल) ए, ५० वष्८ ; ४० १९८१९. = ए,९. चचिप्णते। 7८. जिच्षियो । 1 १९. 
प्िणिणता । 17 १०६. शिपिणप्यते । 1007९79. चिप्याताम्‌ । 1५१८५. श्रचिण्णात । 1५1. } चसा ^ 
5९006. चपि ॥पोष्ट । ०८. अचिखिगाष्टः । 0011. श्रि पण्यत । (५५५ चिखायति । 40. श्रज्ञो - 
{चि<णत्‌ 1 10५5। जिचिग्िणपते । 1५1९0 जेचियणथते । ड लुक्‌, जेधिपफीति । जच एट । [११ *९।५५६ 
श्रलेधिन्‌ 1 ५०. च्िणात्वा # 

46१. = ६.८५।प४, (० (६।४९, १० ५९०८९४९. "९. चुणपते एल. ज्ञ ण्यो 

463 4.८ (गु, (० (१६९, ६५ १८०९१५९. ५० ९१०५ । 1५९. छणगाते। 7€". जट ण्यो + 
11९9. जरिचण्णयते । यड्‌ लुक्‌ । जरीपणौ ति ० जटं पीति 112". प्रज न्‌ ॥ 

घुण देथ, चूण ४दे५; श्जमणे । चेाणते । प्रेते । दमे तुदा 
परस्मेषदिनौ ॥ 

464. = (प्ण, 465 दीपा १५, (० 1011, 364ट६९१, 1९्द}. 

46५. ६८५१५१०, 7९. घोफते । ८, जुघुयो । 1 ५१. चोणिता ! (५५३. घोणयते । 
47191. श्रक्घुणत्‌ । 19९५. ज णि पते ०१ लघो णिपते । 1111९18. जोघुन्यते । ्ट्‌ लुक्‌ जोचुणोति 
ण ज्ञाचुषिट । 0५. ज्ञाघुर्टः 1 2०५५ चणा ७९५. चुणित्वा ०" चाणित्वा ॥ 

465. ८७१५१ १, १० षणे] &९. 11९8९ प्ण २००8 4.८ (पफ धावे ६.८ 6।५। १५ 


806 ए 1६311021 [907 21509 9) ६१८ (तेकते ०983. 

२९ ध्रणीते ॥ (€ [णकृल्०४ ॥ण कृष) ।प५ 18 श्रजोधरगा. (षा. ४. 2५. 3. १६९) 

(१ ~क 6 ते ् ४ 

पण ४दे६ उववहारेस्तुतौ च। पन ४६७, च । स्त्‌, तावत्येव संबध्यते 
एथङिःनदंशात्‌ । पनिश्ाहचर्यात्पशेरयि स्तु चाघेायप्रत्ययः । व्यवहार तु पणते । रेणे । 
पणितेत्यादि। स्त॒तावनुन्धस्यक्गबले चरिताधेत्वादाय्णयान्ता चात्मनेपदम्‌ । पणा- 
यति । पणायां चकार । पेण पणायितात्ि । पणिते । पणाय्यात्‌ । प्रणिपीषट । 
पनायति । पनायां चकार 1 पेने ॥ 

466. पण २५१ 467 ९.८ पन ॥ 
1 ¶06 8८8८ 1००६ ९९०8 १० ६११३०९६ ७७१०८७8१ "0 पङ" १8 फल्‌] १७ "४० ८९१३९.' 40७ 
86९6० 700४ पन्‌ 7,€875 छा] "६० ए०१8९. "106 च प८६९०8 17 (॥९ ११५११८८ ०६ स्तता 
कणा 6१ १०६ ४९६ ५ व्यवद्दारे ७९०२८8७ [६ 188 ७९९४ ९३।१७४७व्‌ ३6[0१।९६ला$ १ ००४१७ 
पण, पन ष्यवच्चारे स्तूताच४ 

11९४९ धक्० 700८8 ६९।९९ श्राय एफ 111. 1. 28 §, 2303, ४०६ पका ०१८७६ काला फालका 
"० एभऽ० छपा, णि 1४ ०8 एल्ला 1९९्व दाजण्ड फः पन ¡ण ११९५ ७६६१९. 8०८ 11९ 
पया ४५९९8 '४० ९१] 0 (१६९४ 46." (७ णि }ऽ प्रणति । २९५. पेणो । ए;"5८ 7५५. पणिता॥ 

416 १०0व३1(9 1फेलद्णफ़ 9०४ श्र 10 पण ६1 पन ०१३ 1८8 8०५€ ०४1४ कला 
४९ १००४७ ०1९8४ “१० ०३९,” पलटमि@ १७५ ४1€ 7००६8 ६६॥६८ ६१०८० ० श्राप, ४९ ४111 ७७ 
एकव) ०५ ००६ त पवणो, 48 परणापति । 22. पणायां चकार । येये । 1७४ 
५१५९ पणपितास ° प्रणिताके । 8०४. पणाय्यात्‌ ० पणिपोष्ट ॥ 


34 पप्र उ 0 एप्प [एन वा. एषण दण. ऽ 2309. 





466. = 4८2११, ^"? (१००७२९८ ७७७।११९७8, ४० (7, (२, 9 ए५१७९.१) व्र 
गाणा ९०१६१४९४ 18 एति प ५€ 8८136 ० धा ०७३०१६ 0७7०९88 ०४1१. ४ 

21९. पणते । ८५. पेगो 1 1 5५६. पणिता । 1 ४०६. परणिष्यते 1 1[€9{,९९ पणाताम्‌ । 
ष्णा, श्रपण. । ९०६९. पणेत । 8९0९; पणिपोष्ट । 4०718 श्रएयिष्ट । 0०001. श्रपणिष्यत ॥ 
€७. पाशयति 1 ५०८५६. श्रपोपणत्‌ । 7९51. पणिते । 1५४९). पम्पणयते । १० 1५८ 
पम्पफीति ० परम्पाणट, [५५], णम्पपणटः । 17१7९९१८५४. च्रपम्बण्‌ । २०७८ 7297. 7५58. परणितम्‌ 
4१।००५४९, पयम्‌ । पाप्यन्‌ । २०५१९, पाणः ९१५१०. प्य्‌ ^» 0५4०7. वणिकः (एए. 7. 70) 
विपणः पास्‌ ॥ > 

466 &. 4 २५९, ४० 7५१६९. [प ४} 36086 श्राय 18 ९0९ 9 ४० न्णण]पट४ 
धका) 13 पील 0५399) 41, = ४९४ श्राय 13 १10६ ४०१५९, पोटा) ४06 07198 ४76 88 ४९४. 
एदण९. 

"९. पणायति । 45 पणायति राज्ञानम्‌ “€ 77816९8 10९ 11.” एश. पणायां छकार 
7 7५६. एगाचिता । पर्णा पलर्गा्त ४ पणित । २०८९. पयाप्याल्‌ । ९०९. पागाय्ात्त्‌ # 

467. १८८९५०९, ६० "७७९. 7९. पनायति । एल. पनायां जकार ० चेने । पण्ण् 
चनः ॥ 

भाम २४६८ क्रोधे ॥ भामते । बभामे ॥ 

468. = ६८1३9५११, ८० ७९ काष्टा. ९. भामते । एल. वमान । 1 एण आनमिता 
0९}. चिभामिर्षाति । 1८. 3. 9; बाभान्ति 19६. 9. क्ाभणन्मर । 1. 2. वाभान्वः। 1. णि 
खाभान्मः । । 4०118 श्रवाभान्‌ । ०००३ भान्‌ भामिनी ॥ 


मपूष ४६९ सहने ॥ मले । चमे । च लमिषे । चच॑से । चत्तमिष्ये । 


चचन्ध्ये । चत्तम्िवदे ॥ 

469. 4.८८त्ष्नच. खषहने ^० ९०१५४१०, *० 8 परल. 10९ णवात्वग 10६ ऊ ०५1४९8 
गधण्णमाा़् ४४१ (४1. 2. 44 5० 15 5. 2279 ९०१ 5025) : ४०७ च. 18 0 लिणापरय९ श्रह 
(ला. 3. 104 8. 3261). 

¶1,09 9८ ०७९0४ ¡3 क्षमते । 71० ०६९०४ 19 3, 8. चमे ॥ 2. 8. चक्तम्बि ग 
छच्ंसे, 2. ?. चकछमिध्ये ० चत्तन्ध्यं ॥ 

1५ (४८ 7७८ 768००, ४८ सेट्‌ णि 13 चद्धभिह्े । ए५५ 0 ४४०० ५०६ ण, (९म्‌ 
श्र]] ७८ ००५०९९१ ८० न्‌ छ ५१९ गिन [11 

२३०९ 1 म्वोश्च । ८ । २ । ६५ ॥ । 
मान्तस्य धातोर्मस्य नक्राराटे्ः स्यान्मकारे वकारे च परे । छत्वम्‌ । छरछमिवरे-चखगवहे । चचखमिः 
महे चक्चमददे । छमिष्यते- संस्यते । समेत । श्रार्श्थाघ । चम्पीष्ट छ "सीष्ट । श्रसमिष्ट ~ श्रछंस्त ५ 

‰309. न 13 ७प१७७६६्प६६व्‌ विः पौष म त 9 1००६ ए८गि© 0९ 20368 ॥५- 
ह्वाणणाणडु फणा मभते क 

गट :- 48 चऋन्म, शरगन्व ४४९ 107०६०६ ० गम्‌, 88 10) ध€ 6९०६९०९० श्रगन्म तमखः पारम्‌। 
7९ श्राप्‌ 18 शवे 83 8 ए९य० वारलाश४ 8० ५19० लगन्वान्‌ १५४ क्वसु, ४० १५६०००५ इट्‌ 
18 १०६ 8तपह्व्‌ ॥फ़ (© गृध्ण ०11०७९१, ० ८० शा. 1. 68. 1019 80४ 81168 ६० 
०6 ०५३९७ फला८ ॥€ म 15 ००८ १६४०० लात्‌ 9 & प्रणत, ०७ ।६ फ98 10 (16 1881 80678, 

4109 {0० 9 1०01 क्तप्र एण ॥2४९ {9 ध्€ ए९ा८४ 18४ 678०४ १५९] चदमिवहे । 
8०६ 1160 १४९ 191€९4४८९ दद्‌ 18 ००४ ४११०१, ४९० ६४९ म्‌ 18 ५४५०६० ८० न ४ 


६५४ ६८० ॥ 
48 चकछमिवह्ते ०८ चद्णवद्े । 8 
469 ^. ९.८६ श का0५१, ८० €४१०८७ ८० 
ह्वमिता ० चामिता। 11 ५८. मिष्यते ० छंष्यते 


० 91७० 1० ६४० एप], चमिमह्े भः छत्तपमहे । 
हप, "९. उमते । ?०. चमे । 1831 
० छामिष्यते । 107९180० छमताम्‌ । 


शण. 1. एषठ. (ष. 1. 2312.] र्ण 470 एतअ दर्जन 138 





व्रणता श्रते 4 २०१४९. चमेत । ९९. हमिषोष्ट ०८ छंपोष्ट ण च्मिोष्ट त 4०18४ व 
०" श्रक्तंस्त । ०04). श्रस्मिष्यत्‌ ० श्र 'स्यत्‌ । 7435. तम्यते । ^07 1०८ श्रवसि अ षा 
प्रचिक्तमत्‌ । ०४७. क्षमति । 4०८5४. (४1- 4. 92. 9. 2508). 1. ए व प 
छमविषीष्ट । 0९9; . चिर््ोाभिवते ० चिक्तं सते । 1४९. चंत्त म्यते । ४९५॥।०}८ चंम।ति ०" चंत्त 
¶४€ २४३६] 18 २व१९्द्‌ ५० € १८१५1१८६ (9 ए, 4 85 8. 2643. ०८.९८ 92 | 
13८ ९५१५, २५७8. चान्तः । ७6. छेन्रत्वा ० चान्त्वा 1 19४1. मितम्‌ ०" छंतुम्‌ । १०५५१ चमः । 
ॐ, छम।, तमक्कः ५ १ 
470. कम क्रान्तौ 1 71९ णत्‌ एषा [लाट फ९छप्ड 'तदञ[16. ¶ू,€ १०५०४ ४"66049 
९8113 "८0 0९४।८०, गष णि, 80." 416 9।1०५।य६्‌ ष्‌ ८८९ १] [१11९5 ६० ।४8 ००।१].६५८१०४, 


२३९० । कमेणिङ्‌ 1 ३ । ९ । ३० ॥ 

स्वार्थे । छित्वात्तद्‌ 1 कामयते ४ त 

2310 {06 व्रि शिद्ध्‌ 0065 प्ण तण्प नाडा 11€ इल€ाऽ€ चषि 
6 1७०६ कम "८0 १८७76." 
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सपि १०३ ग 116 ८००५९१02 ; ०३, काम यते "11 १९७।।९०१ 5० ०180 कामयेते ०0 कामयन्ते ॥ 

4106 2५1 (९०४ 13 ०१०१९ ॥ € ॥॥१५३६५०]] फ़ श्राम्‌ ५३८ (लाषि भा दत्तो) 
६५८४ 80 १९१ पा्द्‌ १४९ लऽ ० चि ग (€ १००६ ४ #1. 4. 51 5. 2313. 2५८ ४१ 
गिाणकाग्ड इय ७९९४८163 ६७९ ९] ७० : 


२३१९ । अरवामन्ताल्चर्य्यातन्ष्णाषु । € । ४ । ४४ ॥ ५ 

"पराम्‌ श्रन्त' श्रा" श्राव्य" दल" "इष्णु" एषु योर्यादेशः स्वात्‌ । व््‌यमाणलेपाप्वादः 
कामाधां वक्ते । शश्रायादव श्राधंघातुके वा' (२३०५) । चकमे । कामिना रमित । कामयिष्यते- 
कमिष्यते ५ 

2314 श्रव 15 5प४३४४८९त्‌ ण € इ 0 ण, ०९५1९ € 276७ श्राम्‌, 
शन्त, श्रालु, श्राय्य, त्तु, 204 इष्णु ५ 

2०८९-7 ८५ कारयां चकार, हार्यं चकार, गग्ड़यन्तः, मगडयन्तः (01९व्‌ ॥फ़ ४० 
एष्डेण १8२ भच्‌, क = श्रन्त; १११० ६० (16 १००१७ गेड ५५५ मह) श्रालु । स्ए्दयालुः । द्राघय, 
कपद्दवाय्यः, एषठयाय्यः । इन्तुः--स्तन।यत्नुः । ष्ण, - पोषदिष्युः ॥ 
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8५८४ ४1, 4. 56 8, 3336 ०९५८९७८, ७९८०५३९ ६।१<८€ ष ००५।५ ॥०६ ७९ ५१०९० ८० श्रय 
0 8४ 88११४-प्पोरम, 


१४८ प्पि-3 5194585 9६ल्त्‌ ८० श्रय; छला्दणिर्‌ धल श्र 8प[5ाध्पत०ा ० € 
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4४९ ११०१६०० ० च्राव ०९1४६ "एभ०णडा (रा, 1. 31, 3, 2305) ४€ ४७९७ १५ 
91८6119 6९९ 97) चक्षमे 8180. 


710९ पत्यत णिह 97५: कामयिता भ कमिता ॥ कामयिष्यते ० कमि ष्यते ५ 
10 गिण ४०९ 4०१३६, ६४८ ०11५9 8६८८४ स[एा८९३, 
2१८ ~थ. 
२३१२ । िभिटुसवुभ्यः कतरि चर्‌ । ३ । ९ । ४८ ॥ 
=. ध्व = 
पिन्तात्‌ ध्यादिभ्यश्च च्लश्चद्धः स्यात्कन्र थ लुदधिः परे। “श्रकामः 


= द" अतः इति 
स्यते ॥ 


) 36 पष सोणा रचप्ञपा एम), वो, फण एष. 1, §2319 
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३९९१६. २ ग 

पिव: -- 11९ ङ [९5१९1118 (षव तात्‌ ८,7.00 च च ¡ऽ ६० १।५६दपअ ४ णो 
श्रडः \\ 20) चष 18 पतेपे९त (१९९ 1 एल्वेणृा८६०्५ (ए. ।. 11}. वट पडता पलाफाापि 
१05 म (५ [पकृलार्््ि 8८ राक्ल्त्‌ प्पीषलाः प १००६, पके चह 18 ४8९; ४ 
श्रचछ्षरत्‌ "€ ^१॥३९्त्‌ (५ ११५१८; श्रश्चिव्िचत्‌ 1९ 5८,४्ब्‌ ६९८ पला) श्रतर घन्‌ 1० 18१ 
श्रसुस्तु त्‌ “1८ 0,४९१.13 जि) [5 १५६ ०३ 1१ २५७५९ } 88, श्रकराररायवाताम्‌ ॥ 1111148 
श्रकाम्‌ +इ+श्रत ॥ 

शि०४ 211९8 {1९ [बाजु सप्रार, (ष पत) ८७९ ड्‌ (णि) 18 ०1१९१. 

२३१३ । ोर्णनटि । € । ४1 ४५॥ 

श्रनिडादाशरार्धधरातुकरे परे शोल पः स्यात। परत्वात्‌ ‹ररनेक्षाचः-' (२७२) दति यणि 


प्राप्ते । + पयल्लोपाच्रियड छगु पद्ृद्धिदोचभ्यः पर्वचिप्रातिचेयेन + ईति घाति कम्‌ । णिलेापस्य तु ` 


पाचयतेः पाक्तिरित्यादि क्तिजन्तमवक्राय्ा इति भावः ' वस्तुतस्तु “श्रनिटि' इलिवचनमामर्ध्यादारध. 
धातुकूमात्रपरस्य विचधः , तथा चेधङादेगपत्राद वायम्‌ 1 इयः । श्रततच्तत्‌ । यण्‌ । श्राटिटत्‌। गुणः । 
कारणा । दद्धिः। करकः । दीधः । छाेते ॥ 

313. व्रा५ इ ५६ (16 ४९1०] ह्ला) {0100्व्‌ घी धट ०फिि णि, 
15 नावल्व्‌ ॥ सजि का ‰7व्‌114व्‌])४(णो2 कड शलो) १०८७ 1०६ ६१८८ 06 
१०८९11८ ट्‌ ॥ 
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६।९ ४071518 ।1) 115). ४४ तण ४८ इषकृ (10६ }११ ६ ४1€ ६०९१८०६ इट्‌ १ 0११8९५९ 
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1८ ५६,.५ पा, 4. 82, 5. 272. (॥ नलं एककट] 18 §प१७११६०।९0 ०" 1) णा इ ० 
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§।पपष्णक्‌ चण्‌ (5९०) ए०एल) ऽप१0७्६पत्मा 13 ३०।॥€ा+द्वत्वे 10 प्राटिटत्‌ 1 ©) ;8 
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170५3 श्रकाम्‌ + +श्र+त = श्रकाम्‌+०+श्र+त। प्ेणर भएएा०७ धल गोरकाण६ु. 

२३१४ । रो चद्युपधाया द्स्वः 1 ७ । ४।९॥ 

घढपरे री पटद्भः तस्योपधावा नऋस्वः स्यात्‌ ॥ 

2314. 4 31101 13 ॐप०ऽ्त्पष्ल्व्‌ ण धल ए०णठ्‌, अदाता 17४ 
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70८3 श्रक्राम्‌ +इ-+प्र+त~श्रकाम्‌ श्र +त (ए. 4. 51 3. 2313) = ग्रक्तम्‌ #श्र+त (ए. 
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प्रेण५ काउ ४४० जिन्कणद ७॥८१ कत्‌) ०१७९३ 76१५] 10९ ४५५, 

२३१५ । चिः । € । १। १९ ॥ 
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4 वाथा, 800९ १९५ 4, व्क, = 7९. धणति प 


ओआण ४८२ अपनयने । ओणति । ओणाचकार ॥ 
1 [4 } 

482. 4.07, ० १९०१०९९, ६९९ ० वष्ण्टु भृगु, ९. श्रोगाति । ०८. श्रोशां- 
चक्षार। 1 2५॥. श्रोणिता । ९००8. श्रोणयति । 4०15४ मा भवानेखिणत्‌ ॥ = 79७* 
श्राणिणिषति । १०४१५ श्रवावन्‌ । पत. 8. श्रवावा ८५ प्रथ ( 11, 2. 75 5. 2980, ए. 4. 41 
8, 2982) शिण, श्रवादरो (1४. 1. 7. 8. 456). 

= = =, 

शाण 9८३ वर्णगत्योाः । शोणति । शोण ॥ 

483. ६.८ इण्यफ, ६० &०, ०१०४७ ; ४० }९८०णा९ प९व, = 2९, शाणति ॥ एल. शुशेण ॥ 
1 71६. शोकिता । ९५५९. ओणयति । ^०८६८ श्रुयोणत्‌ । ०5. शुगिति ॥ _ 1 ६९४, 
श्राशोारयते । ४०० 1५} श्नाप्नोपिट । ०५७ च्छः । ओणी । पाणा (1४, 1. 43 8.501). 


श्रोणु य्य संघाते । माणति ॥ ५ 
484. ९८5००, ० ००1९०५४, "<€, च्राणति । 2०475. ब्रणः । चाणी । चराणा & 5(97, 
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श्लाण ४८४ च । शोणादयस्तरयोऽभ्ी तालव्याष्मादयः ॥ 
485. (ञाण, ६५ ००11९०४. ०९. श्लेषणति । 416 ५५१९९ १०५६३ इण, ० 
0 "एए एत्छाण फा) & ए११८६] 81011५१६. 


चैण ४८९ गतिप्ेरणरलेषणेषु । त्रेण इति क्चितपदते । पितरेण ॥ 

486. ९.८०, १० ६०, ‰. ४० ऽध्र।, 3. ४० १७३०९, ६५९८९. (1) 8०५१९ ॥680 ३४ 
28 4.८ एफ ; गफोलाऽ ४8 द 2 २९. पेणति ॥ 

486. 4 एतए, ८० ९०, भएण्वण, ७९, €ण0५८९.१९. पिप्रंण। 

486. 8. ‰1.काष, ४० &० & 7००११, 8९०१, € 1806. 

भ्रण ४८७ शाब्दे । उपदेशे नान्ताऽयम्‌ । रपाभ्याम्‌-(२३५) दति शत्वप्र । 
धर्णि । लोापदेशफलं यड लुक \ दधन्ति । बण इत्यपि केचित्‌ । बेणतुः, लिय 9 

48. 4 0018, ० ७०४१९, 17018 70०४ )४ऽ ४ न 86 {४3 8४०} त ध)५ पषष्वरद) 
६, ८, मपह पणो 11 18 चन, ४०५ न 18 काचण्ड्य ८७ ण ।फ शा. 4. 1. 3. 935. 11९ १९. 
601४ ग प्ल १००४ एलेण्ड न रण्वाण्ड ०पहाप्माक्‌ भ)ए९३्३ र ० 1५1८; ९९ 0018 न 18 
०४४०४६९ ० &00४8, = 1018 ६०५8४६८५ 18 धल ५४६०९ ६० न्‌ 0०1९ त्‌, ६8 दधन्ति । 
0 ९१८०६०, [८ ०७६ ७९ प्टाप्टफकलाल्ते ८०६ न ०0००४९1 ८७ ण ७४ ए।[[. 4. 1. 8. 233 15 
(८० ६३।११॥६ (छा. 2. 1. 3. 12) ६८ ४४९ एपप]०8९8 ० भ. 3. 2५. 3. 123 णप 
००७१६१8. ०४०६९. ^ दन्ति । ०१ ४ ण्शट्न्णण्‌ ण्पद्धाण्माक, ४1. 3. 2६. 3. 123 
०।व ००४६ ४९०९ भको€त; भवे क6 णि पाते 9९९ ए९८० दंघधसिट ॥ = 1116 ००३४1 ॥प 
४० 160 पफा ५९८७ 18 ७ ४11. 4. 85 8. ‰643. २८९. धणति । 

487 4.९. 8878, ४० ०८०१. ८.९. वशति । 2०८^. बवाण, बेणातुः, वेणः, रखा ।च। 
40००१०६ ५० 2४१2०५५५, तण, भया &1 धणं ९76 ६1३० ६९२ ॥€7९ 1४ 8०19९ 115८३. &. ९५५५५. 
[णह ४० अकधदा०, भख 8 पणते ।0 ५११५१९०, १0 चणा 19) 5871. 

487 ए.६.८४९११, ४० 80०. = ?"९. वणाति । एप. ववाण । नघ्रणतुः ॥ 


कनो टट दी सिकार्तगत्तिषु । चकान ॥ 
488. ८८८६, ६० छषरा०, 2 ६० 1०५८, कालो+ ; 3. ४0 &०, २०९. कनति । 7०, चकान । 
1 ०८. कनिता 1 7०४75. कन्या । कानीनः । कनकम्‌ ५ 


षृन ञ८६&, वन ४९० शब्दे । स्तनति । वनाति ॥ 

489. 4८808, ६० ४०. 2८९. स्तनति १ ए. तस्तान 1 1 ए१४. स्तनित । @५५§, 
स्तनयति । 4०1५६ श्रतिष्ट १त्‌ । 08. तिस्तनिषति ॥ 101९1. तंस्तन्यते । ४०० 1५; तेम्तनीति, 
० तंस्तन्ति 1 27०५८१5. स्तान्यम्‌ । स्तनः । स्तन्यम्‌ । अभिनिष्टानः (४।[1. 3. 86. § 393) 

490. ९८४५०४०, ४० 5०पण्ते. 7९९. कनति । एय, खव्रान ॥ ववनतुः। 1 7५५ वनिता 1 
०५१०७. वनिष्ठः (ए? 1४. 2). (06 पदलप, क्ष ४४९ ठण्डो3 ज फो ३११९] नीरन्€्वे प 
88०१0०९. नम्‌ 1 न्या । वतिः (४1. 4, 37 § 2428) वन्तिः (४. 4. 39. 8. 3311) ५५६ २९६१४ 
०88. कनितम्‌ । 06. वनित्वा ॥ † 


वन धट १, षण ६२ संभक्तौ । वनेरथेभेद'तपुनः पाठः । सनि । 
ससान । सनतु: ॥ 
£ 491. द ९०१९ 4१२९८७४, ६०-कभाा, घन 128 6९ 1९९4९ 11९7९, ९8 
1४ ४३8 & वालिः€ण४ पपोष व्क" ६06 छन ०९०६०४०० ४८०९९, ४ 18 00४] प९(९व 11146 
६४८ [ष९८८);०६. ?"९. खनति । 7१००३ खनिन्‌ “छ०श)7एकः०६.' तहवनः (एला ०9139९1) 


492. ६४५१४, ५ ४० 1०००९." ८९8 खनति 1 एलः से 
^ > 0४, ~ „ खान 2५1 छेनतुः &०. = 
7998 ध € एलाततवान््र९ (४८ गिरफणटु इपक9 गृणा ०७, 5 


१५३ परेप् फण्परर््वम परएयण्ा [एने 1, एण, का. 1, इ9319. 





२३१९ । ये तरिभाषा । € 1 ४। ४३1 

नसनस्नाम्रारव चा भ्या्ाड2े। व्ङ्लि । साचा --घन्यात्‌ ॥ 

2319. वऋला९ 13 णृप्ततासाङ़ धट उपोञपष्पत्चणा ग }जाद्ु श्रा ए ६९ 
97215 ०९ जन्‌, खन्‌ 2. खन्‌ ७ 01९ 21 27२ एष्टणणाणद्टु णो च काणव्‌ पाक्ष 
€्व ७६ कप वाव्य्प्ण क्‌01 र्‌ ॥ 

पणः -- 41५ जायते ०" जन्यति ( ५11) यक्‌ ) जन्नायते ० जञ्जन्यते ( ५५४ यड, ) 1 
० +499 सीयते ०7 सन्ते, स(स"यते, ०7 सन्यते, खायते, ० खन्यते, चाखायते ० चदःखन्यते ॥ 
एल<णिः९ ६८ ५1\8।:))+ भ्रयन्‌ ० ६१८ ५।।॥ ०४88, 1016) 13 डित ०८०१६ ० [{. 2. 4 ; 
१।८ जा 18 ०८०५८१5 ३५७।१८०१९ एर क्लन्‌ ४ छा. 3. 79. दण कृजो ह वा०छ९॥ ५१९८८, 

410९१९५९ 1१ ५1€ ६1९1०६१९ ° ९.८खन ४९ ४२५०८ सायात्‌ ०7 सन्यात्‌ ॥ 

492. ६.८३।१९९, ८५ । ०0०7. ए,९. सनति । २८८. ससान । सेनतुः। [ २५८. सनिता । ९०९, 
सायात्‌ ०" खन्यात्‌ । ९51. खिघनिषति ० सिपासति (४[. 2. {9 ऽ 2618 (८4 ५।८४ ए], 4. 
42 8. 2504). [\1८11. सातायते ०" सं खन्यते । एण) 1] ए-नीति, ०" सन्ति ०५५। छ घातः । 
देणपप सानुः (९१८१ 8६. १५. (५५33. सातः ॥ (५७८. १५८६. 4०४४९ सातवान्‌ ॥ 

अम ४९३ गत्यादिषु ॥ कनो री्चि कान्तिगति-- इत्यत्र गते; परयोः शब्द- 
स भक्तयारादि शब्दन यदः । अभति । आम ॥ 

{93 ६८५१११३) (७ &०, 2, ८० 6०५०१ 3. ० ॥०प०ए. 71९ णत्‌ श्रादि 1 गत्यादिः 
111९8115 ६१९ गतिः ०9 ५९ (००८ कनौ ४० 488, [1५8 ५१८ शबव्वं 14 स'भक्ति 0८ ६॥९ १००८५ ॥॥११४ 
1110५ 1४. ९८८. श्रमति। एला. श्राम । श्रामतुः। 1 ५८. श्रम्िता । 0५५. श्रामघति । 
10९51. । श्रमिभमिपति। प,१५।१३, श्रमः। श्रामदः " 1093९१९ ' श्रान्‌ (४।५॥ ४४।]) । श्रमित्रः । श्रमः । 
ष्यान्त्म्‌ । 1१४, १:१६. ९०७७. श्रमितः ०८ श्रान्तः ; श्रमित्तवान ०7 श्रान्तघान्‌ ॥ 


द्म ४९४, हम्म ४६५, मीश ४६६ गतै । द्रमति । दद्राम । द्यन्त 
(रसर९९) दति न ठाः । अद्र मोत्‌ ' हम्म ति । जदम्म । मिर्मात । मिमौग्र । अयं शब्दं च ॥ 

491. ९.८ 0बा8) 195. 4८11५११९, 496 (फ, ४० ६० ५१०१६; पणम. 
ए९. द्रमति। एथ, ददाम । 70९ एष्व ० कष्णकफष्टवे (क 3. 2299. 1 एणा. द्रभिता। 
4०२४८ श्रद्र मीत्‌ । 0५५३. द्रमर्यात ॥ 4०१५६ श्रदिद्र मत्‌ । 12०७९. श्रद्रमि ० श्रद्रामि ५५ चण्‌ 
१५५ द्वमेद्रमम्‌ ०7 द्रामंदामम्‌ ५।५॥ गावत । 1५८. द्रमिष्यते ० दामिष्यते ५८ द्रमपिष्यते। 
1८५. दद्रमिवति। 191८. दद्भ्यते ; ४५7) ।५॥६ दन्द्रमौत्ति ०" दनद्रन्ति 1) टन्दरान्तः। 1५" ¢ 
दन्द्रणिम (४111, 2. 65 § 2309). 1४१. श्रदन्द्र न्‌ (४111. 2. 643. 3५1). ०५३ द्र्‌मिडः। 
दद्रमणः। द्रमः ॥ ध 

495, ६ कका {0 &०. एष्९. हम्मति । एला. जद्धम्म । 1 ८५४. हम्मिता। ९५९. 
म्पयति । ०18४ श्रजन्दम्मत ॥ 0०5). ज्िदहम्मिलि । [0\९० जञेद्म्यते । ४" ॥५) जंदम्म ति 
० ज्ञं चन्ति । 1). जनतः । 1१ [९।।९५०॥ श्रजञंहन । ०५७ छम्मलिः (1९११०५।९१९६९. 

496. शापा, ८० ९०. = 5जफर हतक 1८ टका 40 50 (1५५ ६180. २८९. मोमति । 
7८ अनिमीम । मिमोमत्‌ः । 1 ५६. मोनिता । ९५५३. मीमर्याति ॥_ ‰016८ श्रमिमोमत्‌ । 10९1 
पपमिमोमरिषति। 111९1, मनोम्णते। ४५) 1८ मेमीमोति ०९ मेमोन्ति । [१।९,००५५, श्रमेभोन्‌ । 
7५4 >. [७6 सीमितः । ८.7, मीःमत्व। ॥ 

चसु ४९७, चसु ४९८, जखु ४९९) जिखु १००, नख ०१, अदने। 

497, = 4 (॥1१ ५) 4५८ ९.८ (0५४४) 499 4,१९०१५) 5५0 ई वाण, 501 
4.१।६१११, ० ९१८. ११} ८॥ 1}€ 1००६ चमु 8 फएष्९०््व८्वे क़ श्रा ४।,९५ ५९ ४०४९॥ 18 
। ए०म, चचाम । चेमतुः । 1 ९५८, जामत । 


164011ददव ($ ५९ जिग 818. 7८९. चमति | 
प) ४५ 1५॥ चज चन्ति 2. चज्चान्तः। 


(५५७. छामर्यति । 7८७). चिचमिर्षाति । 1५1९). चञ्चम्यत । 
2५५१४ चमः ६],०८॥. चम्रूः॥ 
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२३२० । ष्ठिवुक्लमुचमां शति । 9 । ३ । ७४ ॥ 
खणामचा दीर्धः स्याच्छति॥ 
चम इति वक्तव्यम्‌+ 3 

न 1 नाकि क्रिम्‌ । चमति । शिचमति । श्रचमीत्‌ ) जिमि मेचित्य टन्ति । जेमति ॥ 

‰320.  एर्ाण€ क ०ध्णलाः "८७९५४ ०11978.0६८ा (त्‌), ६८ 10०४ 
९०९९] 0? ष्ठि, क्रम्‌, 87१ श्रा-चन्‌ 13 1616९१५१. 

कदन : - 1८ 0४०्मात्‌ ४९ 5६२१९ कदत (४९ एणा तएकाद्ड ६० 4कोका१, कीक धाटण, 
क्णा6 [८ 18 ८६.८९९ ७ ४९ एष्तृ०अ्षेणण द, &०व्‌ प०६ ०९११९।५१७९. †ि 

11०३ श्राच।मति । प्फ १० ९ उफ ९७४९0 [71९०९ते९्वे ७ श्रा' १ 0",ऽ८7१९ चमति, 
विचर्मा । 11० 4०5४ {5 श्रचमीत्‌ । 5००० 1९५५ ९.८८ जिमि 2180 ॥९०, 1५५ ज्ञेमति ॥ 

1९०४९ ; 11९ (एतदा १९६8 ४13 8 प्ताति 18 ३८1 ४१त1210-दकदणाद्निि इ।त, ॥१४ण्‌ 
{१४९८१९4 ५७९ श्रा प्क पाल पदरात 1चणहुतोादणड 168 पण्फल) कर्लणाठ कृत) (कृ 
षा. 3. 74 3. ८519, ४१९ ९७९०६ १८।९ १०१८०९३ 13 0140९ = एटणष्ट १९ भणि ६०7 
&180, #}9;५]\ 1६ ६८५८३ ७ 1. 1. 760. 

497 ^, 4.वतो प, ८९. श्राचामति । 171[0९1९४०्८ श्राचामतु 1 1९". श्राचामत्‌ । 
८१०७. श्राचामर्यति 1 प०५.,५ चमः । चमक: ॥ 

498. = .८त।॥७ा१प, ६० ९९६. 176. छमति । ९1. चच्छाम । { २५१. दछामिता । ९५०8. 
प्रयति । ५९. 4०. श्रच्छमि ०" श्रच्छामि । 2२४०] दामंछामम्‌ । 2०६. छंमिष्यते ०" छामिष्यते 
०८ छमिपिष्यते । 2०91. चिच्छमिपति । 1५८९0. चञ्छम्यते । ५० 1५}: चज्छमो ति ०" चञ्छन्ति । 
7. चाज्छान्तः ॥ 

199. = 4८गकपप, ६० ९१६. 800९ 160 (115 ५5 जिम । 1९. जमति । 2९. जजञाम 
नेमतुः 1 1 ८६. जनिता । 7०५६ एषण. 0५38. जलान्तः । ९". जमित्वा ०५ ज्ञान्त्वा ॥ 

500. = ६८२१०१५, "९. ज्ेमति । (५०२, जञेमित्वा (१) ०८ जिर्त्वा । }९०४ जेमनम्‌ ¶ 

501. = ८१४१५११, ए:९. भकमति । ए०४. लभ्भाम । 1 7०६. कमिता ॥ 

ड, 

क्खु ४०२ पादविक्षेपे । 

फण प ष]८ प (४९ ८० ष्डुपत०ण ० 5029, द णफण, (0 फमोत, ४० 6९, 
ग}8 १००४ ६५।५८ऽ चरधन्‌ ४11६९०१५ 1० ४ ४१९ णिानरणटि ऽप. 

२३९१ । वा शा रभृलाशथमुक्रमु कलमुर्जाज॒टिलपः । ३ । १ । 9 ॥ 

एभ्यः भ्यन्त्ा स्यात्क त्रये" सार्वधातुके परे ॥ 

2821. {11९ 8 षन्‌ 15 11.411, ला1010$९१ 77 ध€ ६९४१९ ४१०९९ 
८००१९ & ऽवैएएत्‌ {पर 803 ४्लः प6€ गानं 1 9९108 ; भराग्र्‌ 0 810170९," 
भूलाश्‌ 0 511106९," चम्‌ © एणा], क्म्‌ "0 ४०६ क्रम. "0 € 584,' जण. ४० 
शध," च्‌,द्‌ ८० ९६. ०१ लष्‌ "८० ५८७१९. 

१०८९: -- 11०5 भराग्राते ण भ्राप्रयते ११५ 80910०5, ; भूलाग्रते ०" भ्‌नाश्यते, 19 810111९8," 
भरमि ०८ भ्राम्यति ४९ माऽ ; क्रामति ० क्राम्यति १० ४५।)६७ ; क्रामति ० काम्पति 1८ 18 
४९५. 8० ७1३० त्रस्यति ०" षति ; च्‌,ट्यति ० चटति ; लष्यति ०" लर्पात ॥ 

11८8 क्रम~+ग्राप्‌ + तिण कम्‌ +्यन्‌ +ति॥ दण्छ [1९3 (€ {णा० षाण 8१८८९, 

२8२२ । क्रमः परस्म पदेषु 1 51 ३1 ७६ ॥ 

छमेर्दर्धः स्यात्यरस्मं पदे परे ति । क्राम्यति - गर्म 


श । त । चक्राम 1 क्राम्यतु-क्रामतु ॥ 
2322. 106 1०1 15 ऽप्0ऽ्त्पष्ल्व्‌ 79 


1 क्रम. 0५८01€ >. शित्‌ >», प 
४०० 930१२. । । 

‰5 क्रामति, क्रमतः, क्रामन्ति ० प्वाम्यति &० एथ, चक्राम । [16११७ क्ाम्यतु 
०१ पक्रामतु &५. 
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6 प्रष्ष इफण्मर्व+ दरएञण्ण [एग वा. एषणः एप 1, §१३१३, 





४0 11 ६1९ एप) १1२५, 2 ०४०५९८४९ श्राक्रमते श्रादित्यः ॥ 

प्रण प० उ०१ न्स ४० लाट्(णटणण् 19 उत्‌क्राम ५०१ क्राम (ग्णृलाष्त्र 
2११ एवा, ऽद.) ए एह हदि 13 ५।पव्य ण लुक, (४[. ६. 108) पप 0 1. 1. 63. ध५ 
४१िर एल१ड्‌ व्णृकव्व 11 ‰ जु लाङ०४, 1८ रूणणात्‌ षन्वपन्€ १० लसी८८ कप्त 5० धल ०४६॥४ 
0 18४९ (८९ा। ० 15॥&तटपरणद्ठ १ ¶018 13 10 ए०।।व नगुद्न््०ण, € एषगछ्प्णप जन, 
1. (€, £])])11९6 ० ६।८ श्रहुः 5८ ०६८ ए)11©ो ६८ फिर 13 6146. प्तल€ क्रम्‌. 13 ०४ & 
अथा छत प) फा ए९४वप्च्‌ {० द्धि, ७८८1८ 13 9 ०८८५८ एध "रहत ८० श्राप १३ क्रम्‌ +ाप्‌+ । 
{हि । 7167९, १]०प्टु0 हि 5 ०11१९६१, ८४९ 1९५६८०९०।०६ ५11 ५।९९ } 1५८८ ४ॐ 1, 1. 62, 
(प्रत्यय लक्तणम.) ॥ 

२३२३ । सु क्रमोरनात्मनेषदरनिमरत्ते ! ७ । २ । ३६ ॥ 

श्रत्र वेट । श्रक्रमोत्‌ ॥ 

2328. {€ पद्व ९६ इद्‌ 13 ४५१७१्‌ ६० &7त}१९त} त (प]:3 *९18त1 27६ - 
€8 गला ६८“सु 270" ९.८८ क्रम., 01] पाला णा) ल्फ ¶० ००४ ०८८४७०0 16 
१810 & ग ६1< 12८5०12] €०५1१६३ 9 <€ ^ घा 27९]. 

110 १००५३ सु प्ण्प्‌ क्रम. 876 पत२८।९, भणत फ] ६८। इट्‌ वष्टुणलण् ०४०], पील 
कपरह६ ्ात};€3 ५ ८३८0 छा पकुत,  ¶16 टञ्ततल्या0ोो 18 (१८ फाला १1/€ 1005 
प्रा३९] ४०३ ०८८३० दवत, पी ४८६७, {९० (0९ १० ००६ १९ इट्‌, ०1९८५5९ पर 
फ़1]|. 171८3 श्रक्रमीत्‌ ॥ ; 

502. 4 रप्भपप, 170 एवः, 8६९}. २८९. क्रामति । ९1. चक्राम । चक्रमतुः । 1 २४५. 
क्रमिता 1 1 2५६. क्रमिष्यति । 10९८०८१९ क्रामतु । ण्णृला. श्रक्रामत्‌ । २०८९. क्रामेत्‌ । 18९16, 
क्रम्यात्‌ । ^०11ॐ श्रक्रमोत्‌ । @५४4}. श्रक्रमिष्यत्‌ । (५०३. क्रमयति । 4०15८ श्रचक्रि मत्‌ । 7९8. 
चिक्रमिपति । 1१1९0. चडः क्रम्‌ यते । ४५) 1५४. चडः क्रमति ० चङ करन्ति । ५8८ ५८. १७३. 
क्रान्तः । (८१. क्रास्त्वा । (¶1. ४. 18 3. 3:29}. ०१ क्रमित्वा । ०८०७ क्रप्रः । क्रमकः। चह 
परमण । नक्रः । क्रिमिः ॥ ४ ह 

504. 4१, 7018 1००६. वत्फपटष्वो १150 कला अण्फा९, (1. 3, 43. 
3. 2716). 2,९. क्रमते । 1५५. चक्रमे । 1 ८५. क्रन्ता 1 1 एष. क्रंस्यते 1 णद, श्रक्रमत । 
०५९५. क्रमेत ॥ 1९४९. क्रपीष्ट । 401;8४. श्रक्रंस्त । (०१५।. श्रक्रंस्यत ॥ । 


0८८ ९१ ८१८ (८4१८४ 2443१ दरव १००८५ 
अथ रेवत्यान्ता अनुदात्ततः ॥ 
¶1€ 7००६8 [१८५ रत्र 100131१९ ५7९ ६०४१६८६९१, 
दय ५०३, वय ५०४, पय ०४, मय ५०६, चय २०७) तय 
` ५०८) एय ५०६, गतौ । अयते ॥ 


€ 1८३९६ 13 श्रपते । 1५ गिण्णड (१८ एलाण्ल् (४९ गिर अ भकार ~ 


रडर्थे । दयायापस्प्च । ३।१९। ३७॥ 
श्दय' श्रय श्रा एभ्य श्राम्स्याल्लिि । श्रयांचके । श्रयिता। श्रथिपोष्ट ॥ 
९३२५. = ८^.{्लि घाल रला5 दय ° ८० &ए९, * (० &०," 8० ४० ५11... 


अय (६८० &०,' णद्‌ आस (६ अं धालाल 38 धात वीम आम्‌, फले लिट्‌ 


( 


1011०५५8, ध नि 
10115 श्रयाज्चक्र । 7118६ ५८५६९ श्रयिता । २०६. श्रयेत । ०००१1९६} १० श्रयिपरीष्ट । 8९9० 


६४० १0 ध्वम्‌ ० ५५ एल८०६ पणव 4०6, ६10८ 0110719६ ५५1५ 9771168 :=~ 


का, {1 प्र, (ष, 1. §2326 ] एत्गा 504. प्र. ५ 147 





सर । विभाषेटः । < । ३3 । ७€ ॥ ॥ । 

णः परतो य इद्‌ ततः परेषां पध्यं लृड..निटां धस्य घा प्रधन्यः स्यात्‌ । श्रथि्ोदट्‌वम्‌- 
श्रयिदोध्वम्‌ । श्रायिष्ट 1 श्रायिद्‌वम्‌-त्रायिष्वम्‌ ॥ । 

325, "© ९९०8] 80) 18 1.1.) 80३६६०६ 0 ४८ घ्र 


० चोचम्‌ १०१ ०६ 096 4018६ 9१ ॥€ [2०६८४ 2 ६1€ ६०९००९६ टट्‌, 


शला) 1९ उ{९णो लाव 70 दण प ॥ ल 

¶ ५७ श्रयिधोदधवम्‌ ० श्रथिषोच्वम्‌। 4०73६: श्रापिष्ट ; श्राषपद्वम्‌ ० श्रायिध्वम्‌ ॥ 

४१९४ पचअणा ८०३ €प्वाण्ड 10 प्र इष्ठ) १३ पाय, पण, ० 8 ९८९१८ 4८०१०, ९ 
# ¡8 040६९ ८० ९ ४ (१९ 0110राण्ट. 

श = 

२३६ 1 उपसगेस्यायता 1 < 1 २} १९ ॥ = 

श्रयतिपरष्योपसर्मष्य चे रेफस्तस्य लत्वं स्यात्‌ । सायते- पलायते । न्िस.टुसा रुत्यत्याखिद्धत्वाच् 
लत्वम्‌ । निरयते 1 दुस्यते 1*निर॒दुरोस्तु निलयते । टुलयते । प शप्रत्ययः" इति त्वियोा पम्‌ । श्रय 
कयम "उदर्य चिततेा्वरग्रिमरज्जा' इति माचः। इट 'क्रिट' "कटी इन्यत्र प्रप्रिलप्टस्य एमदप्यति । 
ण्ट >श्रनुदाततेत्वलक्षण मात्मनेषद भ नित्यम्‌ >€ । चच्िोोखित्कर राज्‌ ज्ञापकात्‌ । वादित्व(त्‌ ववये । 
पेवे । मेवे । चेपे । तेये । प्रणयते । नेये ॥ । 

३2६. ल ;9 586४६९0 पाल र ० 2 -लिादु०्डातिठा, पटा) श्रव 

` णिा०७. 


४४७ पलत, प्लायते । 77९ स. ०१ (1० ए"९०७५०5 दुख. १११ नख. 18 ९0१६९ ६० 
र्‌, ७५५ ध}8 र्‌ 1 १०६ लापण्९ 1० क्त, 0९०९८३९ 1८ 13 ६५।पत१४० ५५३ #९ ॥२५४९ ६॥० णि्ण३ 
निरयणम्‌, दुरयणम्‌ । १८ ६।॥९९० 1§ ५ एष्छुण्डाप्तण) निर्‌ &130, ८१९ र्‌ 9 फ116| 13 0))016्प्‌ 
४० स्‌, 95 निलयनम्‌ । 8९७ प, 2, 46. §० 9159 टप 18 ४ ?९[0अ ८० दुर ¶ 101९] प्पणड 
टुलघते ॥ 

गूर कणत प्रत्ययः 19 ००६ कणाल्व्‌ पठ प्रति + 4८८श्रय एप (जाप प्रति+दड्ग्‌ 7 

1 (0० १००४ श्रय 13 41९ ष्ता का 3 1८ व्ण प्ते ४३ एत्वा 4 0 चाट 
निन्कण्डु कष् ० क्षाणः - "८ पवककुक्त रा्दप्ण्तारम्‌ पण्डोणा पभु)०.११2 (९ पणात्‌ 
प्वम्कृष्ध 13 ००६ णिल्त्‌ एफ पते.) एष णण पतेत द. ; ० 4. 18 ग 
६९०९ ४ ४06 ६०९)$5ऽ ण ६८कटी 28 € ]४१९ 0)709व$ 500७0. 8९८ 4~कटी ॥ ०, 
3१. 0४ ४४९ गिोन्फण्ह बसा 9]7)1९8 ; ५ 

(व :-- 6 दे (ा177९ृ9११9, फालो) 2 7००८ फो {११६९ ४९८६०७९ 1४ 18 लाप्ा०।९१९्‌ 
प धर 00 णवी १३ दपत३८1९८४ 183 ०४ ०९९58 वकृकोतप््ठण, = क फवोपे 
९ [णित (मिप धल कपकम्‌ ५.८ च॑ त्तिद्‌ः फ ]010) }5 500 फ) वषो 1फतातप्प्णग्फ्‌ इः ॥ 
धर§ 7००६ 18 ० &184} 6०88 प्ण. प. 1८ 18 एर्दतै ०§ 81८९६. = [६ एत्णात 02१९ एष्या 
९०१} १९११९ 7 ह ्धा१्०९]६व० ए (९ प्हा€ ०४ ०१ 1४5 एलं ल्मोध्व्‌ प्प प२८६९६) € 
पणि ०01० ग इः. ो10ऽ ६१९६ ६1१९ २१५०३६६९१ इ८षकण९ ते 18 7०६ = पफरारटषहणोक रशत. 

1४० पे ए€९ा६५४ दवय, 1४९ कपाल ४1. 4. 126 8. 2263 बो ९७, ७८८५०७७ 
४० १००६ ७९०8 प्रः) ५ व ००१ 8० € 9५१९ व्ये ९०१ ००६ वेदे । ३५५ पेचे, मेये, चेपे, तेघे { 
प्रणयते, नेये ॥ 

503. 4८45९, ६९ ९०. 7"९, श्रयते 1 ए. श्राचक्रो 1 7 ४१. श्रयिता । 17 ०६. 
श्रयिष्यते 1 णश १६११९ श्रयताम्‌ ॥ 179९7. श्रायत । ८०६२. श्रयेत । 750९. श्रयिपोष्ट, श्रयिपोदव 
(०१ ध्व)म्‌ › 4०718६ घायिष्ट द्रायिद्‌ च (० ध्व)म्‌ । 0०१). श्रोचिष्यत । ९५७. श्राययति। 4०:5४ 
श्र + ्रयियत्‌ । 7249. प्रयियिषते । एच०पणऽ श्रायः । श्रयः ॥ * 

, 604. 4. ए०8, ६० &०, १०९९. ८9. वयते ! एल. वव्ये । 1 २५४, पिता । 
7०8}. विवयिवते 1 1५९०, घाघय्यते ॥ ॥ > 


। 
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504. ९.८ ए१5३, 771 (11९ ४०१1५}, २८९. बावयीति ०" वावति। 0. वावतः, ?1. वावयति, 
घावयीपि, ०" वावरसि, वावधः, घावव, 1. 3. वाव्यीमि ०" घावामि। बावावः, वावामः। 17० 
8६८४९ ताद, वावयानि । ण्ट. श्रवावत्‌ ॥ 

505. = 47५9, ६० £&०. "९. पयते । २९८. चेये। 1 २५५. परथिता ॥ 

806. = 4.19, ८० ६०. 77९. मयते । एला. मेवे । 1 7५८. मविता ॥ 

507. = 4.01 ५5४, ६० &०. ८९. चयते । 7". चेये 1 ४५८. चयिता ॥ 

508. = 4८7०8, ६० ०, ए०४९; (० हिपदप्णे, 1१०१९९५. = २९. तयते 1 एल. तेये । 
1 ८५४. तथिता । ०४१ तथः "1०६९९८०४ 

509. = दक, ६० 2०; ० "०1९०४. = 4 तव्णापाण्ह ८० ऊेनिद्षलुय. [६ 0688 
० ००१७५५१ १5०. = 2८९. नवते । एला. नेये । 1 1५५. नयिता ॥ 1० 5०7९ 118८8 ९.८८ ¡3 
१150 1९1६१००९. 


दय ५१० | 'दानगतिर्तणदहि खादानेषु' । आदान ग्रहणम्‌ । दयांचफ्रे ॥ 

810. 4.7५, ० (६११११; 1१९; 2. ८० &०, 3. ८० 7०००४ ; 4. ६० पप ; (४० 
९] [1४ ) 5. ८० ६८८९]४. 4116 ए०7प श्रादान ०१९९४७३ 0 8०८९]०४, ९९, दयते । एन, 
दयांचक्रं । 1 २५५. दयता । प०५०७ दयाः, दया ॥ 

रय ५११ गतै । 

511. ९८६०५5१, (० 2०. ए८९. रयते ॥ प्०ण रायः ॥ 

ऊथयो ५१२ तन्तुसंताने । ऊर्याचक्रे ॥ 

512. 4.८ ए, ४० ९१९ ; ९७, 21९. ऊयते । ९1. ऊथांचक्रे । 1 7५५. ऊथिता । 
८५08. ऊथयति । 4०1३८ श्र + ऊधिवत्‌ । २०४४ 2९1४. 2438. ऊतः । 2५8५ 72०1६ 4५४१९ ऊतवान्‌ 
५९५, ऊचित्वा । प०५ ऊतिः ॥ 

पूथी ५१३ विशरणे दुगेन्धे च । पयते । पुप॒ये ॥ 

813. 4.८1, ५० 3711४ ण; (० अध; ५० एष्व, 7९, प्रयते ॥ एर. पप्रये ॥ 
1 ६०६. प्रथिता । ९५४७. प्रूयघति । 4०7७४. श्रप्रपुयत । 1९81. पुपर यिपते । 1८९०. चे।परच्यते । 
¶9॥\ 1}. चाप्रयीति ०१ चापाति । 0. पप्तः । 2४8८ ५८. 288 प्रतः । ए०७५ 707६. 4०५१८ 
प्रतवान्‌ । 607. परथिता । पे०प5 पवः "7४5." प्रतिः ॥ 


यी ५१४ हाब्दे उन्दे च । चक्रये ॥ 

514 4.15) ६0 ६५६९ 9 ९६९६६1६1) 8०४१ ; ६० ४८ ९६, २९, क्रते । २९८ 
चक्रये । 1 12५४. कथिता । ९५०७. क्रापयति (एग. 3. 36 9. 2570). 4०३६. श्रचुद्रुत्‌ । ४०. 
1५ चेक्रयीति । शिण" चेलक्रोाप" वृष्टदेवः "५ १०.५९१ ८०००९४६० ९५ ६५ ११९१४ 

च्मायी ५१५ विधूनने । चत्छाये ॥ 

515, 4८ 1302), ० ३॥४४९ ; ९010. ०९ स्षमायते । ?०7. चक्तमाये । 1 7५४ 
क्षमायिता । ९५०8. त्‌ मापयति । 4०1 श्रचिक्त.मयत्‌ । (५०७. प ॥० चान्तूमाययतोति । 738, 
चिरप्रािपते । 11८९. चात्तमाय्यते । ४५ )५॥ चात्तृमाीति, ग चाघ्माति ?. चात्तूमीतः 
170९५५०८ चाक्तमीतात्‌ ५०१ चात्‌ मोद्धि । 2०४. 2५०४. 2५58. छृमातः । ५३८ ५३४ ^०४ 


घ्‌मातवान॥ 


स्फायी ५१६, ओप्यायी ५१७, बद्धौ । स्ायते, पस्फाये, प्यायते ॥ 


516, \.८81,0६1, 517 4८070084, ८० ष्ण 14६० ० ५८; 0 89०11. 26. स्फायते ४ 
एल. पस्फाये । 1 "५६. ख फाचिता । 0५०७९. स.फाववत्ति । (णा. 3. 41. 3, 2593). ५०२३५ 
प्रपिस फत्‌ 1 ५) 1! पा फावयति । 7०८०७, ख फाः । स फारडम्‌ । स्फोरः । २५८, 2०८, 
9०8, स. फएोतः 1 (ए, 1, 22, 8, 3044). २०७, 297६, 2०58. स्फोतवान्‌ ॥ 
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514. श्रष्यावी दुदी ० इष्ण 1९१६९. ९५८९३९०६ प्यायते । 1" णि ण्णःणट ५८ ए०९०, फो 
18 ऽ८४७३४१६०६९व्‌ ॥कृ (€ शान ण६ 

२३२७ । लिदयडगश्च । £ । १ । ₹< ॥ ् 

लिटि डि. च प्यायः पीभावः स्यात्‌ । पुनः प्रखद्गविच्ानात्यीशब्दस्य द्वित्वम्‌ । ®शरनेकाचः - 
(रर) इति चण्‌ । पिप्य । पि्यति । पिप्िरं ॥ 

2327. पलार 15 ऽण0ञपप्पतठय रग पी एत चाय्‌, फणौला प >0ड6् 


ण ध€ ८०६८४ (नद्‌) 94 ध€ [7६6081९९ (वड) 0110. 

716 0४१९ ० 66 ० विभाषा ८९७९8, = 171९ [0१५७९ प्यायः पी ० ४५ ए" 
९९7१९ आ {त0४ ६१ ऽप 18 वादक) 1प६0 प;5 ए 0९९ ० 00९ फणप्पे च ७४व/ ; (१८8 
श्रापिप्ये, श्रापिप्याते, श्रापिप्िरे । 11९ १५1९ ० ४८।७६ध्पपज ज पी एरण्ड ० ७०।३९१प९४८ 
१५1९, णाप 18९९ वरछकातटते पडवपफोंक्तणय एला १९८९१९३ 1६ 1१ क्प, = 1119 प्लवण- 
11०९५१००, ०८१९, १९}४९७ [1865 १९६९६ (1 ३००३६६५८१०१, ७४ ५०७ ग ६४९ पद त पुनः 
प्रधः ^(००८8७{0705117 ८४० निफोरच०ण ० ४ एष्प्धठणोकाः (णप) १5 १८त०पा६८ते 0 ए (४९ ५०६ 
४1०६ 9 एषटर्ल्वाण्हु एण 16 भोग्९वे ६० पकृ षह, २, 1८ ४४ एष्टश०्प्डुङक कल्ला 8प- 
९७९५९ ४ 8 5५।इ९्वृप्दा४ पणार.” 10४३ पो +लिद्‌ = वि+पो+त = पि~+प्य + (४1. 4. 82 
8, 279 ५९ य 0610 8।।१२६६प६९द्‌) = श्रापिप्ये सा (06 8३ श्रा । 89 ४139 ॥४ ४05 [ण०- 
81५९, 98 श्रापेीयते, श्रापेपीयेते, श्रापेपीयन्ते ॥ 

ण ६४९ 40131, ४€ ज]० 19९ प्पो€ ०11९5 :-- 

२र< । दौपजनल्धप्रितायिप्यायिभ्योऽन्यतरस्याम्‌ ३ । १ । ६१ ॥ 

एभ्य्ररलेश्रिचणवा स्यादेक्रवचने तग्राव्दे परे ॥ 

2328. चिण्‌ 13 0]0॥1018]} $ 016 50008 ४पध्ल ण च्लि, शला) त, ४९ 
पिपप्व एलाड०ा आहुक ज ४06 6. (फाव९०२१६ 91108, १6 धा€ रला 08 
दीप्‌, ४0 8101116," जन्‌ "10 6 [1०८९५ १, बुध्‌ "८० ६९३०॥१ ० 170४१ पर्‌ 0 06 
५11, ताम्‌ ० 6६४९णत्‌ ० [०६९९ ११ प्याष्‌ "८० 8९९॥]'. 

पणर :--¶11 ८5 श्रदीपि ०" श्र) पिष्ट ^© 800071९" ; श्रजनि ०९ श्रजनिष्ट॒ "© ५७ 1०- 
११०९९ ; श्रबोधि ० श्रनुद्ध 116 १९४ ; प्रप्ररि ० श्रपरूरिष्ट ^९ ५५8 {411 ; प्रतायि ० श्रता- 
पिष्ट 1 ९४८९१; श्रप्यायि ग श्र्यायिष्ट ४९ दष्ट". 

१४९४ 911९8 ४४९ शिण ण्ट, 

२३२९ । चिणो लक्‌ । € 1 ४ । १०४ ॥ 

चिणः परस्य तश्चष्दस्यलुक्स्यात्‌ । श्रप्यायि --श्रप्यायिष्ट ॥ 

2392. (6 एलाऽ०प१्‌-लाव्‌ष्ट त 13 नावदत्‌ श्ल चिण्‌, ६116 ४11पप्‌ 
76807, 731 & 0 816४8 ० ४16 & 015. 

शर पड श्प्यापि ० श्रप्यायिष्ट ॥ 
¢ (० श अ श्क्ारि, श्रपाचि। §० 810 भरकारितिरम्‌, प्रदारितमाम्‌ 

एलप्डणषड्‌ स्फिर त (1. 1. 60) ग धाल ५०१8४ 0९10६ ००४०७वेभ्प्‌ 
89 4814, "6 १0२९8 तरप्‌ १० तम्रप्‌ ४7८ १०६ लावेल्पे : ४०0 ४ १6 8६६५ ७८९ ६० 

~ 06 1 धसामा 1णध्टतफप्९९व, दण्ट ग्रहस्‌ नः चिण्‌, ००६४ ८० ४० न0९१. 0८ धा० ऊ ०प्व्‌ 


ङिति 19 ४०१९०७॥००१ 1९८6 ; 6० ५९८ कित्‌ ७४१ ङित्‌ ०१४०७ ०६ चिण्‌ ५7७ €ा4€व ष्ण्व 
१०६ €ण्शक़ ०0६. 


617.9 4. 0एफषेफ), (० 7० 10786. = २४९. प्यायते । "९. पिप्ये । पिप्याते । पिष््यिरे। 


पिपिष । पिप्याये । पिष्यिध्वे 1 पिप्िबद्ते । 1 ए५४. प्यायिता 1 4०७४ श्रप्यापि ० श्रप्यायिष्ट । 


1०७. चेपोयते । ४०४ पः पाप्याति 7. पाप्यातः 1 ९०७६ ५२४. 2858. पीनः ०४ प्रीनवान्‌ । 
पपच ्राप्यानः ४ । 
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तायु ५१८ संतानपालनयेः । संतानः प्रबन्धः । तायते । तताये । 
अतायि-ग्रतापिष्ट॥ 

8518. 4.48 ए, ५० 37९७१, ९६1९० ; १. ६० 1०८९०४, एष्टडलाए९. ¶0€ फएणात्‌ इष 
६7० 1९१08 ९०५।९२६६४. = 27९. तायते । एप. तताघे । [ ५६. तायिता । 4०15६ श्रतायि ण 
श्रतायिष्ट। ©\03. ता पति । ५०८३। श्र तायत ॥ २५५६. ए. ९५५8. तापितः । &०४, ताचितवान्‌ । 

शल ५१६ चलेनसंवरणयोः । 

519. 4.८1, (५ ७१६१९ ; (० (ष्टए1€ ; १० ९००८" } ४० £०. २८९. प्रलते। ए. श्रोने। 
८४. श्रलिता । 11 एप. श्लिष्यते । 1०१[९५९८१९ ध्रालताम्‌ 1 11९7. श्रप्लत । 7०१९, श्रसेत । 
7९1९. श्रलिपीष्ट । 4०५७४ श्रय निष्ट । @०५8. ग्रालर्यति 1 4५०४५ श्रश्रीश्लत्‌ । 11८९१, श्चाग्रल्य ते। 
प99 1५} श्राग्रलोति ०८ श्रा्लति ॥ 170९६८८ श्रव्राश्चजु । 2५७६५ एषप१. 2९8३. ग्रालितः । ५९५५ 
श्रलित्वा । प०५०३, प्रालभः । श्रलकरम्‌ । फलाका । ण्ान्नुकः । ए्रललम्‌ । प्रानालुः ॥ 

519 ^. 4. ©), १२3 € 5296 760 85 श्रल । ०४ पणव 1० ४९ 5 
१४६४०६४ 0८ 11), १७९ क्वा, ॥प८ ९1+९0 छ एरड्टादटप्वपपे, 


वल ५२०, वल्य ४२९१, संवरणे संचरणे च । वले । वबल्ञे ॥ 

520. ८४०५०, 521 ६,८/९।९, ० ००८, ९९] ७९ ; ४० &०, ` ०९. वनते । एश, 
वले । ०८७. वलयति । 1४ 15 मित्‌ ष्व्ट्णापाण्डट ४० 81०} ०. 8९९ 4८854. 2०००8 वालः 1 
चारः । बलिनः । वलिभः। वलिः । वलयः । षलभोः । यलाकरः । बालाकिः । वक्लमीकं ॥ 

521, ४०11४, ६० ००९१, ६० ०, १०१९. 7५९. वल्लते । एला. वबयकलले । 1 7५८, 
्बाल्लिता । 1५1९. भ9) 1५1६. 1पल {९०८ श्रवावकत॒ 1 2२०08 वल्लभः । चल्लरी । वल्लिः । वल्लः । 
बल्लुरं 0716 [९६६१ 


मल ५२२, मल ४५२२, धारणे । मेने। मम्ज्ञे ॥ 

522. ९.11, 523 4८12, {० 101 ; [०6६8९७8 ९. मलते । एश. मेले । 
1 ६, मलिता । ००,७ माला 1 माली । मलयः । मलम्‌ । मलिनः । मलीमसः । श्रामलकी ॥ 

523. 4.५1) 9, (० 1०1१, १०७७९७३. "९, मल्लते । ०५18 मल्लः । मल्लिका । मल्लकः । 
भलमल्लम्‌ ॥ , ध 2 ् 

भल ५२४, भट ४२५, परिभाषणएदिसा दानेषु । बभले । अभल्ल ॥ 

524. 4.८ 1311919, 525 ६. 7114119, 1. ४० १९७९८१७८ ; , ० ॥ ५१५; 3, 1० &1*९. 1९. 
भलते । 1२०५७ भाजम्‌ । भलकः । भल्लः ॥ 

529. 411५1), "९. भल्नते । प ०५३ भल्लुकः । भल्लः ॥ भल्ली ॥ 

कल ५२६ शब्दषव्यानयोाः | कलते । चकले ५ 

526. 4८ 1६18, (० ह्व ; (० एप्प, = २८९. कलते । 2९7, चकछले । ०८०३ कालः । 
कराली । कलिकम्‌ । कलभः । कलिः । कलिका ॥ 


+ 


कलु: ५२७ अव्यक्ते चाब्दे । कल्लते अशब्दं दति स्वामी । अशब्द- 
स्त॒ष्णींभाञ दनि च ॥ = 

527. 4.८ ए१118, ४० §0पात 1978 प्रल्धङ, 4लन्मवाण ४० 3111८88 फणं ।६ 76008 
९८0 लाक शलय८, ६० कप ०० 80णापे', 7/९ कल्लते 1 ०४१ कल्लोलः ॥ 

न, हि तवे ~~ 

तेवर ५२८, देश ५२६, देवने । त्ितेवे । विदेवे ॥ ध 

622. ¶.टष्, 29 ९८0९४, ६० किष, 57०१८, ८९. तेद्रते । एल, तितेवे। ॥। 
7५६ तवित । 41 7५८. तेविष्यते । 17900६४९ तेवताम्‌ । [ष्ण श्रतेवत । १०५९. तेवेत । 
7<०९. तेविपीष्ट । ५४. तेवयति ; 49181 श्रतितेवत्‌ । 7०७. तितेविप्रते । 17०0. तेतेध्यते । 
फणण्ण तपरः (शा. 3, 19. 8. 2561). 


1 
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539. 4.0९ष्ष्, ४० एण. २०९. देवते 1 ३०५४७ देवरः (ए? 11. 132). देवलः (ए. 
1, 106). दथ्रुः ५ 


न क 

षेव ४३०, गेत्र ५३१, ग्ल ५३२, पेश ५३३, ५ ५३४, म्लवु 
५३५, सेवने । पर्णिनिधिभ्यः-- (२२०४) दाति घत्वम्‌ । परित यते । (| । अय 
सापदेशोाऽपीि न्या्तकारादयः । तद्वाप्यविरुटुम्‌ । गेउते । जिगेवे । जिग्लेबे । पिपेवे । 
मेते । म्लेवते ॥ 
न 580. 480४०, 531 4.८८न्ण्, 532 ९.८ ला९ण्पन, 538 ६८ एषण, ६ 534 
4धरण्प, 5385 4 पानपा, (586 द.८इल्ण, 33 4 538 _ ५८८1९, 
539 4८1६९४१) ४० 8९४९. 27९, सेवते । 2९२. सिपेवे । 1 ५६. सेविता । @५५९. सेवयति 
4०:8६ श्रष्िचेवत्‌ । 793), खिसेविपते । ¶71€ ख 18 ००६ ०१९०९९१ (० प ४ ४17, 61. § 2627. 
1०4९१. सेव्यते । पेण खचरः 1 2५७ (७१६. 2४58. सेवितः । 0९. सेवित्वा १ 

०: 10)8 10०४ 13 €०प८।९६९ ॥फ़ पि १२५४ ए ४५ 81) ०४९78 ४8 से । ६०४ (013 18 
9६१108८ 80830). 8. 

531. 4८6९४, १० ७९९९९. 27९. गेवते । 7९. {जगेवे ॥ 

532. 4८५1९४१, (० 561४० ; ५०15119 ; "€. ग्लेवते । ए९7. ज्िग्तेवे ॥ 

533. 47९४, {० ७९८४९ ; "९. पवते । ए९7. पपचिवे ॥ 

534. 4. ४रषट, ८७ ७८४९ ; ९१९. मेवते ॥ 

535. 211८४, (० ऽ९९ ; (८५. म्ले वते ॥ ८ 

गोवर, ५३द, खेर ५३७, छ वर ५३८, केवर ५३६, इत्यप्येके । 

536. 4८०८४, (० ९९५९. २०९, प्रवते 

537, 4.कएुा, १० 8८१९. 1९. खेवते॥ 

538. 4 एान्ण, ४० 8€*€. 7?"€. प्ल वते ॥ 

939. 4.९१, ६० 8९7१७ ; "९. केवते ॥ 


- ५ 
रेड ५४० छव गतै । श्ववगतिः शच लगति: । रेदते ॥ 
540. 4८7९१, ८० ० ; ५० पण. ९. सवते । 4०५१९. रेवा । रेवनः । 
प्रणष्ट : ~ 4०००07४६ ४० धभ ९५ रेव ००१ सव "6 ५५० ०0०१8, ५५ {8 18 
१००४५), 
८८ दष्क 4१४द८८८९८द १००८७ <वेः ०2८ रेव ॥ 
अथावत्यन्ताः परस्प पदिनः ॥ 


मन्य ५४१ बेन्धने । ममव्य ॥ 


ष्ण ५३ पः (० 4वनि 816 ०१६६६९८६ }, €, एष्ष5णि पा ],8्‌1 ०३. 
८41. 4.४, ६० 18६९४, एते, २८७. मव्यति । ए८५, ममव्य । ] ५६. मघ्यिता। 


रा एप५ मव्यि्यति 1 ल. मध्यत । 17९८. श्रमव्यत्‌ । 2०१९. मव्येत्‌ । 8९०९. मघ्यात्‌ । 
4 ०15५. श्रमव्योत्‌ । 0५७. मष्यवति 1 , 


4०8६ श्रममव्यत्‌ 1 7०9. मिमव्यि पति ॥ 1०५९०, 
मामरव्यते। लिण्णण 70 ठच्‌ 18 मामधिता ० 


ए मासर्यिता (शा. 4. 64. 8, 60, ४1. 4. 49. 
8. 2031). ०७५. ५८. 2०७8. मव्यितः । ७९ मच््यित्वा॥ 


श 941. 4,155४, ए0 प तठ ण्ुषध०्ण, "९, मामव्योति ० मामति । 7. माननातः। 
7. मामचघ्यति ॥ 2, $, मामश्योचि ० मामखि। मापनाय । ममाथ । 1, 3. मामव्योमि ० मा- 
मामि। मामवः । मामामः। प्ण, मामव्योतु, माभातात्‌ ०८ मामत । 7, ममेताम्‌। ए 
मामव्यतु । 2.78, मामे ० माभेषतात. । 12५९1," मामत. । 7], मास्गात 1 1, 8, मामव्यानि । 


मामश्याव । ष्णः७ 2०४ श्रमामव्योत्‌ । श्रमामाताम्‌ । श्रमामव्यः । 2, § 
पोत्‌ <| > ` ^, >, श्रमामः।1, 5, ~ 
व्यम्‌ । 2, श्रमामाव। 2], श्रमान्नाम ॥ ५ । + 


152 ¶छष८ एण ++ (एषणा [एण 1. एषण. (प्त. [. -82329, 
~~~ 


€ 

सख्यै ५४२, दक््ये ५४३, ईष्यं ५४४, ई्यार्थाः । 

8५२. 4८ 51 पा 1819 (उपप]र3]19 प), 543 4.1.51, 544 4.८ 11508, ६० त8-९5- 
1९06, तेाशष्टमत, 380". 2८९. स्वति छम सृत्त पति । 7९". सुषुतं य । 1 ५९. सरछ्चिता। 
1. ५५६. सूच्‌ चि्यति । 1". सुं.यतु । 1९7. श्रसूक्त `यत्‌ । ९०५९६. स॒दुर्धत्‌ । ` ९९, 
सक्त.यात्‌। ७ श्रसत्तर्यत्‌ ॥ 0५५५). शरमं धिष्यत्‌ 1 (५५३. सूतं ययति । 4०111. श्म यत्‌ । 
2९91. सुसं विपति । 1५८९५. सेप्रचृष ते ० ° द्यते । ४५१ 1५॥ सेमूचुर्धीति ० केमरष्टं ॥ 

343. 4८17४519, _ 0 ९1४४. "९ ईं यनि। ए. = त्त.यांचकार । 1 7५४, 
दत" चिता 1 7०८. इतत "प्यति । 1९, दत्त "यतु । 1". रक्तं यत्‌ । १०५९१६. इकत'येत्‌ । 
1९९. ई्त.यात्‌ । 4०19८. रेत्त' योत्‌ । 0041. र्त. प्यत्‌ । 0५५७. इत प्यति । ५०७४, 
रेर्चिक्त.यत्‌ । 7९०1. इर्चित्त. यिति ॥ ४ 

544. 4८15058, ८० (15), २,€ ईरप्वति । ए५7. ईप्यां चकार । 1 ८५६ ईङप्यिता । (0५५, 
ईयं यति । ०७५ रेरपिष्यत्‌ । ८3). ईप्ि विपति ०८ इर्य विषति (11{. 1. 7. 8. 2608 14"). 
०५०. इप्या ।। 

हय ५४४ गतै । अहयीत्‌ । यान्तत्वाच द्धिः ॥ 

343. 4.८ प५४६, (० &०. २८९. यति । 2८7. जद्दाव । जदण्यि 1 1 ५४. दयिता । 4013॥, 
श्रहयोत्‌ (11९6 18 10 एदतत्‌))) 85 (९ 10८ €व3 0य ४]. 2,35.8 2299). ०५8, 
हाययति । ^+०119१ श्रजी दत्‌ । 7९७1. जिद्दयिपति । 1८९0, जाद््यते । ७९९. यित्वा । }१०५०, 
च्त्‌ (फ 1१॥ &\1), इयः ॥०९०९, 

545. 4८४९५१०, पषा) 1ण( (नण पदटुष् न, 77९, जादयोति ०" जाति । 7. जाहतः । 
71. जाद्यति । 2. 8. जादि । 1. ऽ. लाद्ामि ॥ 

छुच्यी ४९ अभिषवे । अवयशरानां शिवली करणं सुरायाः संधानं बाभि- 
पवः खानं च । शुशुचय । चुन्य ४४६ वा इत्येङ्ते ॥ 

546. 4.७५८॥ 1. ६० 64५९९०९, ९६९७8 (४३ ]पः०९) ; (० वका, = 4 णामा १९२ 
१९६०5 ६}€ |००७९१।४३ ० ६९ [0ृ7९व्‌९८उ ०८६ टा जा ॥ (ष्टु, ४३ पल्‌] ४3 (० 
पञधा] पिप्मप, 4 द्ल्गवाण्डु (० 004०791 ९३०8 ‹ ८० ७२6}0९' 4189. [४ 13 (1९ इदटान्वे ७२।) 
छप 09673111, 50०6 7९8 (110 १००६ १५ 4.८ नपतो 72. २९९. शुच्यति ॥ एल, शुशुच्य 1 एण 
शुच्यिता । ९५५३.  शुच्ययति । 41०5 श्रशुशुव्यत्‌ । 12०,. शुशुच्यिवति । 1०८९0. गोशुच्यते । 
2४०५०; वृच्‌ -र।शुचता ५" श्चोशुच्िता । 2३०५१ रगुक्तिः ॥ वि 

546. 4 = §प८1 क, कपर 1प॥ ९०॥) ०९६।१०१. ८९. ोशुच्योति ०८ श्ओोगरोषक्ति। 0. शुकः ॥ 
71. जेोगुरव्णाति । 2, $. शाशुच्योपि ० शाश्च । 1. 8. श्ोणुच्ीमि ० पोपप । पोश्ुचवः। 
1ण€, ्रोाणरोत्तु ० रोगुाग्ध । 1६९८५ श्र्ेशुच्युः । श्रतनाशुच्यम्‌ ॥ 

2५० ५4८९।०५।११ 10 9१५०००० €. 2८ चुच्यात 1 

हयं ५४५७ गतिकान्त्याः । जदये ॥ ह 

४47. 4 प्राक, (० ६० ; ८० पणाञा; ८०0८ कष्ण ण 0१11०९1. 209. र्ति ॥ एल. 
छद्ट्यं । 1 ६. दर्यिला । ९५५३. । द्प्ययतति । 4०८७४ श्रजञददष्छत्‌ । 728}. जिवि पति 1 , 1०4९४. 
लादरय्यते । 70)» ज्ञादर्ता ०? जाद््िता । ०५१०३. छः (भात) ॥४7) द्ाय्यै । 6०. चप्यित्या ॥ 

547. 4८ पदप, पषा 1०6 0०1]०१८०१. ९. लार्प्याति । जात्तिः । 9 ज्ाहतंः । 
7]. जाद्यति 1 2. 8. लाहर्पिं । 1. 8. जामिं । 17९740१९. लाहक्तिं । जा याणि। ण, 


श्रजद्ार्यात्‌ । श्रजादत्ताम्‌ । श्रजाच्चयु : । प्रजादर््यम्‌ ॥ 
अल ५४८ श्रूषण पर्या धिवारणेष । अर्लानि । आल ॥ 


548. 4,८८.९१, ० ४५००, {० (€ ०००।,९८९०॥ ० १४1९, १० [1९५९०१. 
९५००१ श्राल ॥ [४ गिफ्ट (न 4015४, (16 गा फाणह 8८।१६ १11९8; -- 


?\९, श्रलति । 


२०. 1, प ठा 1. ,2330.] एनं ००0 क, 153 
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३३० । रता स्रान्तस्य 1 9 । २। र॥ ॥ ध 
प्लृर' इति लुप्रपष्टोकम । श्नः समणो यो र्पो लवन्तम्याद्गुम्यः र ट म्णत्यरमभ्रः परे 
सिचि । नट (२२६८) दति निचेध्य प्रते हलदेः" (रर८४) २.१1 प्य वित्रा । सा 
प्लानानोत्‌ । श्रध स्परितेदित्यफ़े । तन्मतेऽनते इन्यादयपि ॥ । ध 
2३३0. 1116 छ।५५॥1 25 ऽ४४७॥1 ५०४९ ० ६१९€ ९१८६ श्र, ९116) 1६13 
{कद्व शत्ल$ णिानणल्व एफ पाल पिप् र्णा ल्‌ र्णा ६ 1५१ 0५.८४८ ०1५3 
पाका ंटि-# ०) ति 1 | 
व४९ लर्‌ 10 ४0९ अपिष् 16 पं 116 दसा ५०७ ०६७९, ६1८ ५१६९-0 ६ ;5 लावल्व 1०16. 
कण: 17 ६6 कणप षाण 1} ६1€ #1धष्य ७9 ६२६८ ६५ [11111 २ 1१लाएल८ ०८४ 
६१८, पात्‌ वत" ४९ धारसा ५३ & [ःप[पणावे्, ॥पट्दणण़हि "वाप प ॥२3 ८०५८ १ 2" 
83 1६3 60४९६८१; अपप _ ४४९ पणत्‌ मा ७९ ६अटय 83 ६८२११८५९, = 11८१) 111 *6 फण्पात्‌ ७32 
1० ९८९३४ 9 प७।१६ पा€ फ णष्प्‌ 411८4 111 (06 इपर ; ६९ ।४ ॥ 111 ॥५१।५्‌ ॥-.५9 
एल लातपडक, छपे फठपोत्‌ [१४८ 51५ 51। ६११६ ९ ०८१ प्प३८ ९८८८. 11 (ध 1८ पलक 
कऽ प्रणाद करणव वष्ट सकराषल्व्‌ ८० वरमपि प ऋ धात ५ ४््‌ ८८८ ॥५ ला (0 पपठ 
111... ८९ [६३५।।८९ प ४06 80०१८ १1.*८९, ५॥ "1 ।† ६॥८ ९०0) १५11 ( 
१९ हशपाक्त१८ 1१6एपतप३।१९, ९ १५८ कणप ष्क ६० 4,८।१५], 4. 1 १, ६.५५ ८; 
७९०1९ 6९ >+ गा १ 15 711 [ष०इ।१प ८ ६० (६ श्र प्ट ०५८ ७८८५७. ॥ (८1८10 ०,:,१[१५५५ब्‌ 
० पएकत्णत्वातप्मुत्‌, फट ्लाट "सप ९० 2"? ६८१ ५८८ [५ ॥ ५८६५.1७५६।५०७ 
-५१९।४ ६० }11\५6 ३६००प्‌ ८५६ 7) 6९ ९१६७. क करमते द| ६।९३८ तापी ५।८।९३ ६९ २।।६।४ 





6058 ^ 19 ६॥॥€ 8९11 -1४९ 6३५ ५.१ = 116 इप८१०, धान १५; 111 ५:13 :-- 

1 (€ ८ ०८ + 15 प धा८ [ष्ण्सणाष् ४ अक्प्यैश्र, ॥1९ ५५ छद्टषा लौष्टु 
हषण) & ८ ०. 7, १९८ 18 ८०९ शप्वना ज श्र पकप धा 0115111 उ जप३८ [11०४२ 
4016 अु06१७९५०३ को 19111१1 ८०॥ न ए. 2. 4. 3, 2268 ; ५५141 (1९ (ष्णा ज \४[[, 2; 
7. 8. २६. = 11०७ 1९?" 5८ ५11 ७६ श्रालोत्‌ । (=श्र+ श्रालोत्‌) १9 7) मा भजनलौत्‌ 
(षणला€ (116 पष्ापण८ श्र 8 लततव, ॥५८ ४९ 1गण्हु श्रा 15 ।॥८५्‌). 

०७ ७६४ ४१९६. श्रले 16 दा च९द, चल १०५८६ ६५६८; (1५ 7111 11५ वपि९् 
४130, ६०९०५प।४६्‌ ॥© चपला रल. "11४३ ्रलते ॥ 

518. क 11, ८0 कतो; 2. ८५ ४6 व्०षणृ्टष्णा ० 13; 2. ८) [६९४९11६ 4८०८१. 
धद ८५ अपपाद ८९ १००६ 18 मेपाक्ङष्वो ९189. (८). प्रत । {1 श्ल । [ १५८. 
भ्रलित। । 4 ८७४ श्र॑श्र नीर । ०८८७. श्रलंदति। 4०186 श्रानिनम्‌ , 0391. श्रनिननिर्गि। (१,५.६. 
१०६. २१३. श्रलिंनः । २८ श्रनिन्व, । ३०५० श्रलक्रम्‌ । श्रल ताः, त्रि । श्रां । श्रलीक्रम्‌ ॥ 

जिला ५४९ बि शरणे । त्ुकल-' (२३२१) इ यर५म्‌. ' प्षेनतुः । फेजुः 1 
्रफालोत्‌ ॥ 

519. ९८ फाष्पद, १० 1११5६ ०९, अरौ ०८ नं९१९५ तपात्‌ ग = ए,-९ फर्नाति । ५८८. 
धफानं । फेनतुः ॥ फेनुः ) (+ रा 4. 119 8. 2301). 4.८, श्ररूनी- ' १९. फ लयति । 
०४६७६ श्रपोफनत्‌ । ८१. पि सलिउति 1 (ण्ट, पम्फुल्यते ॥ पप ५. परङ्नोति 1). प 
फुसतः। 1, 3. पमनम । (५५८ १५५०६. 2७७9. ुन्लः । 14353 ५५. 4०४ छु न्लवानु । ५०८. 
कलित्वा । ०५१७५ फलम्‌ । फल्गुः १ ध | 
 मोख ५५०) शमीं ५५२, स्मीलं ५५२, पील ५५३ निमेषणे। 
निमेवय' संङ्ाचः । हि गषस्तालव्योददिः ( ठृतोये( द. पर्णडदः ॥ 

550. भप, 551 ६८८३५११५, 553 ई८§१19, 553 ६,८१३.१२. ६० नज ८३ 
#€ ९१९8); ००86 छक 00णदद०४ = ४४९ ९८143; फाका९।११,१ ॥१,८ १0७ ९७।।१८८ज. 119 ७२. 
९००१ न एशट्ापञ भाष धह कदोमम उफ पत पपच क८८०५। ७८४६।०७ का 9 पेज 

¢. , ८ 


154 ष ऽस एरण्यएण, [एणा ष्ठ. ठर. 1. 59336 





४९1. ¶1४ऽ मीलति, पमोलति, स्मोल ति, रभोलति । ९०९. मीलति । शा. मिमोल ) 1 ए. 
मीलिता । 0"3 मीलयति । 4०19४ श्रमोमिलत्‌ । 7९8. भिमोलिपति । 101९). मेमिस्येते । 
४7 1 पो. मेमोलोति ०" मेमोलति ॥ 

षील ५५४ प्रतिषुम्मे । प्रतिष्टम्भो तेधनम्‌ ॥ 

954. १.९४ ६0 नाद्ल्‌त, ०७७६१००६, वेला, ए१५।३१तप१४द. 76108 ०छऽद्न पठ ठ, 
"९. पलति । ए. पिपोल । 1 7४६. पलिता । ०५० पोल! । पलः । पीडः । पीलुदुणः ॥ 

भल ५५१५ वणे । निंनीलं ॥ । 

655, चपि छत प।२, ८७ व्णन्णे मं १९ प्ट, सवितो्दे 7९०43 (06 १००४ 
४३ शल । 1९. नीलति । प्रणोलति । ए. निनोल । 1 ५४. नोलिता । 1 ०५४५ नीलः ए. नीलो 
० नोला॥ . 3 

शील ६५६ समाधौ । शौलति ॥ 

556. १.८७।५, ८० ॥१९१।८४६९, ९००१ला])181९. 7९. ग्रीलेतिं । ०८०8 श्रीलम्‌ { शली। 

कीर ९५७ वन्धने । 

5397, ६८1६११९, {0 एते, (८० 5६६1९. "९. कोलति । प ०पण8 कोलः । कोलकं ॥ 

करल ५५८ आवरणे । 

528. 4.८ 1६६9, ८० (०४०, कूलति । प०४० कुर्वं ॥ 

^ ॐ # ७ = क 

शुर ५५९ खजायां सघाषचं। त 

559. 4. ६६1५, ४० ७९ 111, ६७ ६1६९ [०पप्‌ क्लं३९, ० [क्फृषट, 4 ल्दनवाण्ट ४० वव 
९० घ" चाते च । ?,९. गरलति । ००१० श्रूलम्‌ ॥ 

० (व . <. [क 

तूल ५६० निष्कं । निषु कपौ नपकाषणप्र्‌ । तच्वौन्तंगेतस्य बदिनिंः- 
सारणम्‌ ॥ तुन्नल ॥ 

5.0. 4८17019, ४० वादक ०८६, = दरिङापएकाक्ो र फटषा8 पञल्द्ाणह) एणा णण 
2 फलो) 15 (070 ; १९९९ (८० ९४५०९८६. 776. तूलति । ए€. तुत्ूल ॥ एशाष०१ 
गिगफ्णठ) १००६ : प्लेनानुकष्णाति =श्नुत्रूलयति । 1४८ णिच्‌. ५११९ ४ 111, 1. 25, कणा 
श्रतत्रलत्‌ । प०५४. तलम्‌ 0 

८ र ते | 

परल ५६१ सघाते। ता 

6४1. ६.८ २५1५, ६० १९९} ण, ल्नाा९५६, ०९. प्रंलति ॥ हि०प्ण. पलः 

श्रुल ५६२ प्रतिष्ठायाम्‌ । 

562. 4. 2101, ६० ॥९€ 01, ऽय्‌ १8४, ६० (२१६० 100४, 219, म्रलतिं ॥ कण्णो, 
श्रलम्‌। म्रल्यन्‌ । प्लकः। 

[स . 

फल ४६२, निष्पत्तौ । फेलवुः । फेलुः । (4 

563, 4.८70819, 10 [९७ पद, १८८००18, ९०९. फलति । °. फाल 1 फलततुः 1 
कलैः । ०५8, फलं । फलकं । 2५७८. २५६. 7५85. फलितम्‌ ॥ 

चुलु ४६४ भावकरणे । भावकस्यमभिप्रायाविष्कारः । - 

564. ‰द्णणा१, ८० पध 16 ००९8 १९८७१०९ ६० 6२०२४, 7९. चु्लति । ०४१ 
चुल्लिः । चुल्ली ॥ चि ^ 

५६९ कसने । इतति 1 ह 

क द.20 ४1०. {० 01००, ९४४०५, २८९, पुरल्लाति । ०४४, पुर :1 ५, 3 

२५88. फुल्लितः । 0०२. पफुल्लित्या ५ 


स्न) क गा. ऋण ल. 1. §१330.] = एण 581 2५14. 158 
चिद्य ५६६ शैधिल्ये भावकरणे च । 


566. 46५९, ४० ७९०००७९ 19086, ६० 1०।1०१2६७ 0०९8 १८७१९. ०९. चिल्ल {ति "॥ 
फषृरप्प. तिलः ॥ ह 

ल्तिल ५६७ गतै । तेलति । तिल्ल इत्येके । तिल्ल ति ॥ 

667, 4८1111४, ५० &० प\००९. 5०76 १९४१ 1६ ५७ तिल्ल ०१ ९००८६९६७ ६ 64 


शलल्ल ति । 2८७. तेति । 1०००. तिलः 1 तैलीनम्‌ प 
(3 
वेद ४६२, चे ५६६, कल ४७०, खेल ५७११ चवेकट ५७२, 
१4 = = 

च्व ५७३, चलने । पञ्च खदित षष्ठो लापघः ॥ 

568, १८१०, 569. १८तनप, 570. ९८६०१ 971 प्प, 572 प्कश 
673 4८ एश) 9, ६०१०४९१ टपर, 80६९, 1195, 60८, गू© ११७६ 8९९ 1९१७6 ६४1०4108 
णर ऋ; ४१6 15४ ९०१३ पल 81 183 ४ उ ६6 ९०1८१९९. २८५, चलति । ©५४७. ^ ०८8४ 
विघेलत्‌ । 2९०८१ वेला ॥ 

509. द८७णगए्, २/५. चेल ति । 0०५७. ‰०४।५६ च्रचिचेलत्‌ \ पर०५ चेलः; ^ चेली; ०. 
घ्रेलम्‌ ॥ 

570. (८, ए्९. क्लति \ 0५०७. &०"\8५ श्रचिकेलत्‌ ॥ 9०४९. केलिः । केलिन्‌, 


फेला ४ 
571, प्ण), 7४6. खेल प्ति । 0५8. ०४३७४ श्रचिण्वेलत्‌ । ०४१. खेला ॥ 
572. ६911४९१1, ८८९. ूप्रेलति ॥ 
573. ६.८ पएना, २८९. वेल्लति 1 @१७. ^ ०1७४ श्रघिवेल्लत्‌ 1 7३०५१. चैल्ल्‌ : (०18011.“ 


पेद १७, फेल ५७४, शे ५७६. गतै पेच इत्यक ॥ 

574. एवा) 575 4.८९0०)ए१, 576 ८5०४, ६७ &०, 17110९6, 81181९९, = ०७ 
१९५१ चेल ९190, 7८९. पेलि । ९08. ^०१।५ शाप्चेलत्‌ 1 1०५" पेला ॥ 

675. ९८एषले्र, 7१९. फलति । 

876. “ईनः, २८९. भरेलति । 018 | ^००७५ श्रश्ियोलेत्‌ ॥ 

पग: प्५€ 19 80पा€ १९६६७ फ€ १४ ६१९ नाजा णड ६१०० १००६8 १180 :-- ण्यः :-~ 
खेल्‌, पेल, खेल्‌ ५ 

ङखल ४.७७ सं चलने । चस्लल । अप्‌ खालोत्‌ ॥ 

577. 43५४०1२, १० ७८७1९, २५९. स्पवर्लात \ ए). चसवाल । ^०४१७६. श्रस्खालीत्‌ 1 
५०३. ख. खलति । 1४ 18 मित्‌ ५०००११।ण६्‌ ४० 811५}. 8० 4८854. ॥ 


स्वल ५७८ संचये 1 

678. ९८1९0५०, ० ह्ला, ००1९०६, 4190 चलने ० ११०९९, 919५1८९. ?"९. लकि ॥ 
०. च्वाख ॥ ‰०८।७४ श्वासोत्‌ । 2०४15. खलः ४१६९९. सबलम्‌ 1 स्बलतिः "षण. 

शल ९७९ अदने ! गलति । ऋगालोत्‌ ॥ 

679. ८५५1५, ० ऽणो)०क, २४९. गलति । ०१२७६. मगालीत्‌ । ०४१, गलः ॥ 

खल ७८० गतै! । सलति ॥ 


580. ९८६४१०४० ९०. २९. खलति । 0५४३. खप्लर्यति, &०1४ श्रसीखलस्‌ 1 ‰०४।५५ 
सालः ! खाललम ५ = 


दुख ० विशरणे । 

918, ४० एण8४ कण 811४, ०९8९९, ९४५६, ए"९ दलति । ५६०३ 
। ॥ # ५ 9 + 27९. 8. दलयति 
! 11 18 छ्मित्‌ 80९गगाण्ह ६० 21९) 8, 806 4८864. क०४७, दाडिमम्‌ । क्ुखालः प ॥ 


156 ८ ऽ. आत; ए 
१५५, 3.2० (पभा, [ष्क वा, कक्ष त. 1. ६१53360 


=-=: ~= ~~ 
^ ४ 
रचल ५८२२ स्ख २८३, आ शगमने { शराल । जश्वालीत । शः ल्ल। 
श्जस्वल्लीत्‌ ॥ 1 
६॥ 1८५१, (9 एप, ६० पृणत$. 7१९. प्रयलति । ९८. गराभ्वाल ॥ 4०. 
भ । त पत्रः । 4०६4 श्रिष्चलत्‌ । 10९9). प्िर्वलिपति । 1०१९४. श्चा ववल्यदे ॥ 
581. ९.८१.) "€ प्रवल्लति । (९५. प्रा्रवल्ल । 4०11४ श्रत्रचल्नातु । 


० ८ <. © , र 
(४ न सवान्छ पल्यक) गतिपत्तिघाते । लति । खे.नि॥ 
„ कष 4.८ ताराप, ॐ 4. ६.८.1६1], ८ 117११, ८० ॥९ ॥॥।,,५. 7८ खान त । एअ 
खाल । (१५६. ग्रान वति, ^०११७ श्रचुसवानत्‌ । १५५. साड; ११५५१९१ न 
७ 1 £ १, ^ 50011. 676, सवेन 
धरोर ५८८९५) गतिचातुर्ये । घेःरति ५ 
7 2 १ ॥कोणल, (0 ४० वृप्लात।3. १५ ।८ उर}, ६० ६0६. ९८९. चोर्सति 1 1 १५६ 
चाग्नि ! (~ ५.1४ श्रदुधेषगन ॥ 0०५ दारितः ॥ 
त्सं ९८३ हृद्यगतौ । तत्सार | अत्सारीत्‌ ¢ 
१५ क 1५११, १० ९५ ०१ शृणु०१्८४ २९०१।॥१ ०1 ११९१1४1], ९१्९्‌), @ाः,५॥, 19 एण 
सत ५1 1, 0 क्रप्तेषाला६$, ए". त्सरति । 141, तत्सार। तत्सरतुः 1 1 1 .। त्सग्ति६। 
त्‌ 1 06. तिल्सरिप्रति । 1१८1. तात्यते , 0 ।५॥ त्रत्खङ)ति ५८ तात्सत्तिं, 
८ । 111} ला९न श्रतात्सः । ५८५५ त्सरुः । त्रः ॥ 
कमर ९८७ चने ॥ चक्मपर ॥ 
फ १.८. 11114, 10 € छा००।८५८५. १९६ १18191९४, १९०१९९९. एल, कवर त्ति। ९७५, 
चकार । { 1" :-रग्िता । 4015/ श्रक्रारीत्‌ " 
अस्‌ ५८८, वच्च ५८६, मम्‌ ५६९, चर ५६१, स्वर्थः । चर्‌. 
िभत्तणऽ : । अर्गनेति । अनध । मा भवानभ्रीत्‌ ॥ अह्न्त्यरेफस्या . समोपत्वाः 
भागान्न र्टः ॥ 
5४, 4.८191178, 689 4841110४, 590 दि, 591 ९,८८.५१), ५१५ ५" ९० 
{0 १0९५ ६. “चर 17608 &}80 १0 €१८. ८९. श्रत्रति । {€ए, श्रानभे । [ एप. चितः) ६०८,९४ 
श्र + श्रभ्रोत्‌ 1५ स्का भव्रानभ्रोत्‌ । 4119 र ॥९ा 16 (03| ज ए गोद, ऊ १8}, ।4 11९4 [9 {8 
170६171 का शा, 1९0१०8९ भ 1प््टा२९।१८8, 14 १५९३ 7.६ ९६७8९ ६।९ पक्वे. 1, 1८ श्र 
4.८ १३ (> ९ £. 2530) (९५०६. प्भरयति ५०/५८ श्रारिभ्त्‌ । ८, श्रि रणति । }५५१द्‌ 
प्मथम्‌ 1 प्रभ्यो । श्राभरक्रम्‌ ॥ 
989. 4 “1179, एा९, खभ्रति । 7८. घवभ्र । 1 7५।, सथिता । 1)^४; सि्रनि८ति | 
191९0. दावभत। एण [णः छावभूति । 2/9 11}. 1०, श्रयःलघु ^" चरवारष्‌ ॥ 
500. 4.८ पष, 27९. भ्नभरति । ॥ 
2401. 4. तौ रा2, 278९, चरति ॥ एश. चार । चेरतुः । न्ने: ' 1 ए: चरिता । ^ ०८१७४, 
ठर ¦ 145. चिचरिर्पति 1 1ण६९. चञ्चुर्यते ॥ पष 1५1 चञ्चुरानि क चज्चूः्त । 1१९ 
। “1 चानप: । ६८178. श्राघाय्यः । चरः चरी। चराचरः। चग्ष्ुः 1 चर. । चखारन्म्‌ । चरः | 
१५२; । चमा 1 57: । 4व्‌). 1० च चथ्यम्‌ । श्राचय्यः । उण्चाय्यैम्‌ ॥ ध 
छव ५९२ निरसने । ष्वुकसु-' (२३२०) दति दौः । ति । अस्य 
हितीयः - रटे वेति ठत्तिः । तष्टेव । तिष्ठिवतुः। तिष्टिबुः । ट्ट्टिब ५ टिष्टिः 
८ तुः । {शरुः । दलि च (३४४) इति दीर्घः । व्यात्‌ ॥ 
; 11१ 4. 5101एण. ८० 51६ 4106 80०४ द्ध 10९001९8 10 ष ४ णा. 3. 76. §. 
2.50 ५९ ष्टोदति । 4त्व्मकण् ८० ९ एध धट कणन्णप्‌ [च्प्ला त पह 1006 18 
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ल्ल ध ०9 ठ परण] ०८ [ण्ड्व {9 जलः इण, १0८ १००६ 13 ष्ट्व ० स्विध-01 
प8९, ॥$ ४११) च धिव छ111 ०९८०००८ क्वि, ००५ ९118 च॒ ए1]] ष८०ृरत जत धर 0०.९७ 
91 १९१११11 ८६४०४0. = 0 तण 4. ष्ट्व ५1९९ थ 18 ५)२11६€ ४०. ठ 1४५९ 
तिष्ठं ०. 8५८ (/079 4८ प््टिक भ॥९1९ (1९ ठ 15 ०11६1791 ४९ }14*९ हिष्ठेव, टिष्ठिवतुः 1 
५९. ष्ठोवति । ९७८, तिष्ठेव ० टिष्ठंव 1 तष्ठिवतुः ० टटष्ठिषतुः । तिष्ष्ठ्ुः ० !टिष्ठिुः । 
7 7०५, ष्डविता । 77 २५५. ष्ठ विष्यति । 1५,९८, ष्ठोवतु 1 ९०८, ष्ठीव्यात्‌ । ९०७ "€ 
४९3 एष्हापा्ण्टु एतौ & त्नोहनमावय६ १९ ङ्‌ 13 1दहटुटण्ट्य ७ णा. 2, 77. 8. 354 
००७६. ष्ठेवीत्‌ । 6०५९. ष्ठंवयति । 4०८५८ श्रतिष्ठिवत्‌ । ९}. त्िष्टेविर्वात ५ तुपखूषति 
9 टिष्ठविषति &०. 11९. तेष्टीव्यते ५ टेष्डोष्यते ०. प्५५४, ष्ठोघनम्‌ ०7 प्ठेत्रनम्‌ । 2५७८ 
ए, 7०3०. पृद्‌प्रूतः 1 ७९. ष्ठवित्वा ०" घट्‌ -त्वा ॥ 


= ॥ ह 
जि.५६३ ये । अयमजन्ते षु पठितु युक्त; । जय उत्पेप्ाप्तिः । अकम - 
काऽयम्‌ । जयति ॥ 

5१३, ९८ जि जये "८० 8017888, ९४६८९.” व}§ १००६ &प१§ 71 0 स०फल्‌, व्व ० [7०. 
एष्ट ००६४८ ६० ॥१५९ ७९९४ 6]०88६वे फो ए५८द्‌-दावेगरद् 7००६७, ६० ॥०८ लार &7\०४६ 
६००५१॥११॥( ९प्‌।१द् ८००६७, = वत» 171९0प्§ 19 ९९४ €ऽ०८)1९१ ५९. 1018 13 [५08161१९ 
116 १०५८ जप (८० ०७1७० रत्प्म $" 15 (05 ६११८. ५९, जयतति ए 

1४ {५११1०६ ४16 [८{९०४, ७९ 11०४10६ इप६९ भ] <8. 


२३३१ , सन्लिटोाज्ञः । ७ । ३ । ५७॥ 


जयते सरि 'िनमिन्नो योऽभ्याखस्ततः परत्य कुत्वं स्यात्‌ । जिगाय । चिग््रतुः। जिग्युः । 
्लियिय जथ । जिगाय ~ जिगय 1 जिग्पिव । जिग्यिम । जेता । जीयात्‌ । श्रजे घीत्‌ । 

9291. +^ एप््पःण्‌ 15 ऊप्रोरप्नप्प्रत्ल्व्‌ (ए € ज॒ 1) {जि प्ल 
ए९वाचदप्तण <€ 1८ [८८ १६।९५८ 8 तिर सन्‌. भत्‌ 1 ५५ माद. 

43 तिगाय। ६४॥) 7 ५७९ [९ १९.१५१ ९१ 0८५1६५६ ०11; ? 0४५८१५० जञेज्ोपते। 
¶11.;00 +€ 1५० ल्वा ५150 8७०१५९३ (€ {ण} चि 1# १०९..115..110) (४, 1. 16, 1) 
प्रा (५ जि ७ ४0८ ४० ४८ पपुर्‌" ला, वनु फो। (ण [जिन्यतः । जिञ्यः ॥ 

99. ८१, ६० 5४१1११५७, ९६०९]. "९. ज्यति । एन. जिगाय ॥ जिग्यतः ॥ जिग्यु : ॥ 
जिगयिथ ^" ज्िगेय 1 ज्ञिगाय ७)" चिनय । जिग्विव । जिग्यिम्‌ । 1 ५. जेता 117 एप, र्प्यात। 
1॥*८. जतु 1 190०६. भरज्ञयत्‌ । 1५1९0. जयेत्‌ । १५१९. ज्ञीयात्‌ । 4०१५६. ब्रजेदोत्‌ । 0५५७. 
लण्पर्याति । ^."15८ श्रज्ञोजपणत्‌ । «७. ज्ञिगोषति । 1०4०४. ज्ेजीपते । ४९) 1५1 ज्ञेजयीति ० 
लेत, 1). जितः, ?1. जञेन्यति ॥ १4 


जीव ५९४ प्राणधारणो | जिजीअ ॥ 

१४4. ९.८ ०१५५, (0 1४९ ; ०" (७ (षट्ण्य्‌) €, 
{ज्ञिजीव । 1 ४५६. विता । २५७, क्ोवर्यति । 4०९६४ 
ले्ीव्यते । दण एषे 1५६. 2 ०५४०8. लीस्‌ ४७ 1) प्राघ्ञ 
लषवातृकः । जयन्तः ॥ । 


पीव ९९५, मोच ५६६, तीव ५६७, णीव ५६८ स्थौल्ये । विपौक । 
पिमो । तितोब । निनो ॥ त | 


695; 1 596 4.८ 211९8, 597 ६.८८१15९ 508 ८१५४, 
7"९. पोवति । एश. पो । 1 १५१. पोविता । ०8. पोत्रयति । ५ 
पिपीौविति ९ 1०८९०. चेवोव्यते । १०४१, पौरः ६. 

596. ६८4१६, ८० हषण ०५८. ९५९. मोत । एलः 
व ए, भिमो । ०४२, मोवरः ५ 


वप8 १3 [धा705४१९. "९. जीवति । २०९. 
£ श्र जजोवत्‌ । 7९81. जिजीविषति । [६९11 
उजोवम्‌ । जोन्िका । लोमतः । वातुः! 


८० ष्ण ॥8।, 
4०715. श्र पोपिवत्‌ । 1९७. 


188 प्रा इफा्व+ ूरण्ञएा. [एन वा ए (ष. 1. 9331. 





597. 4.८¶1५9, ८० ० ४. १९. तीवति । 1). तितीष । ०५१. तोवस्ः ^ ॥५।८९०.* 
598. ५,८६।११, ए९. प्रणीवति । 70. निनोव । पप ०४०. नोद्चरः ५ पण्यना,' 
५ १०१ 
ह्ली वु ५६8, क्ते ५९६ क! निर सने । 
599. 4.८ ए 9' ऽप (18.1४०) ८० ए ४; ९६८८ णप ४९ ०. 4 ८८०वाण्द्‌ ६० तकता 
{९ ०.५।७देवु । 7\९. चीव'त ० छे बाति ॥ ९००५.९० ६. २५९७. तप्रूतः । 6०२, छीवित्वा० चूयत्वा । 
599 ^. 4.८16)1९४१, ए्९. स्ेखति; ॥ 


उवी ६९१) ठवीं ६०१) थुवीं दद्‌) दवीं ६०३, धुवी ६० षिः 
स्वार्था; | ऊ्ीचकार । “उपधायां च" (२२६५) ईति दधेः । तुत ॥ 

600. 4८ एषसः, = 601 ९.¶प्ा ५४ = 602 (पाणा, 603 = ८फणण), 604 

फ ९१, 10 0, [र ऊष्रति । 71€ 1९00९०1० 18 एए ए. 2. 78 3. 2265, ए, 

उदां चकार 11 [५८ ऊर्विता । ए १६. ऊर्विष्यति । {7१९ ऊत । (6. श्रोवेत्‌ ॥ 7०16०, 
ऊर्दत्‌ , ८०९. श्रोष्यात्‌ । ^ 15६. शरवत्‌ । ९००७. ऊर्दयति । 4०15६ श्र +ऊर्विवत्‌ । 7९8. 
ऊ {4 वर्प्ति } 2५५0). ऊः १. उरे। 71. उरः । ५७१. ५१. 7858. ऊर्णाः । 4५।१४९ कणवान्‌ ॥५ 

601. 4.८ प्प, 719 तुत) बि । एश. तुत्त । 1 2५1. तूर्विता । ८१०8. तयति । 
५९ 1*॥ श्रतुतू्रत्‌ । ए८9\. ठुतरविर्णत । 11९४. तेवयते । 2५७६. ५५. ५७8, तूर्ण; । 4०४०५ 
ठू णप्ीवान्‌ । 6८. त्रावित्खा। धि 
भरः) 1०४. ए९, तोत्रवी ति 9 तेति! (ए, 4, 21. 8, 2653; ५११ {. 1. 4. 8, 2656) 
तेतर: । (111. 2, 71, 9. 324) ; तोत्व॑ति 11०१४२५. लोतोतुं ० तोतर्तपत्‌ । 2, $. वेत्ति १, 
तटम्‌ । 4०011४१. श्रतोतोः । श्रतोतवु (५ क 

602. ९८१४०१५, 7०. युधं ति ० चर्वति ॥\ 

603, 4.८०५११. ९. दुवि ण ब्रुवति । ू ४ ध 

604. 4८ फण 1, 7०. धवं र पण, धुः ९ धुरि । धूप तिः ० धरूःपतिः। धोरेयः । धत्तः \ 

शु्वीं ६०६ उद्यमने 1 गृरधात । जगज ॥ । 

605. 4८6, ० शण्वनभणण) ९०. परं ति 1 ए९८. जुगरवं । ००० रुर ॥ 

सुवं ६३०६ बन्धने । ५॥ ि 

606. [+ व), ६० १११, ४९, ए९. रवति । एथ, सुपर्व । ०४०, मर्व ५ 

पुषं ६०७ पव ६०८, मर्वं ६०६ प्रूरणे \ र 

607. 4८०५१४४ (1 ०५९०), 608, 4८१५8) 609 4०० ६० &11, २४५, परर ति, 

265), ०८४७. पः । परव: 
+ 0 ५,.८४०२० 1‰९, पर्व ति । ए, पपं । 1 ५६, पठं ता । 7९8, पिपविं चति ५ 


क. 
1०१९. चापर््यं ते । ४५ 1५ पापरतं 102९००५ श्रपापः । पण्णा), पः१. पत ?], परः| पव. तः. ५ 


षार्घती॥। ॥ 
609. 4८८11९4, 2८८. मव ति५ 


€ 
ष्वव ६१० अदने ¦ 
610. ५ १० ०७, २०6. चर्थःति । 0००४, चवं यति ॥ ध 


भर्व ६१९ दिसाय.म्‌ । 
611. ५ कपप, 5, १ 
६१३, गयं ६१४ दप ॥ 
कवं ५ 613, ४०१०, 614, ५५००५५५ ६. ७५ 7०, ७ १०४७५ 
९. कर्यं {त । द १ 
613. 4८1९7५९8, १८७९. ति। 
614, ५१८५९, १८९. यवंति। 
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अवे ६१९) शवं ६१६ षवं २१७ दिसायाम्‌ । + 
सवति॥ । । क 0 

615. 41११0, 616, ३१२५, 617, 45०४१५४, ८५ {६11, "८. श्रत । 7५८. 
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621. ‰४, ?,९. चिन्वंति प्रणन्‌वति 1 

621 &, पवि 4511४}, 1"€. खिन्‌बति । 
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२३३३ । लोपश्चास्यान्यतरस्यां म्ञोः । € । ४ । १०७ ॥ 

श्प णोगष्य यः प्रत्याारस्तंदन्तष्टाद्रस्य लोपो वां स्थात्‌ वोः पर्णाः । चिग्वः चिनुतः | 
चिन्मः-धिमः । मिपि तु परन्वादट्शुणः 1 धिनोमि ॥ 

833. 116 उ ग धे€ पााप्छा०ए२ उ 97 भनु. फराह 70६ क ८०८त्‌स्त्‌ 
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110४5 पिन्‌: ०" धिनुत्रः, चिन्मः ० धिनुमः। ए 137९ 00 पिरि मिप्‌, ॥तपरष्ठा ॥राटकीा 
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[४ णिकफह्‌ ५४९ [कृलदापत१्८ ५16 जाठफ पपा पारस, 

रषदेभ । उतर््चं प्रत्ययादस्योग पतति 1 ६ 19 । १०६ ॥ 

प्रसयेगपूर्वी यः प्रत्ययोक्रारस्तदन्तादद्ात्परस्य चेलं म्यात्‌ । धिम । नित्यस्ं दुकारलेषा 
त्यर्वमाद्‌ । धिनवाव । धिनवाम । जिन्वतीत्यादि ॥ | । । 

2334. 16 [ण्ृलप्प४् हि 15 ८[वच्व्‌ श्ट" (€ उं ५ ?॥ पीड, 1 
ह्वल भारा साधा पला घा€ ट्टा ४.३) 13 8.1९, 17०५1१५ ५६ 
{1९ उ ¡3 1०६ [१९८८व्‌ल्व्‌ एक = & 00] प ८६ एणाञगो १६, 

€ ५ उ छह ५]}८) (८ 71९३८०८.३॥९ण 13 11#:\व¶€ ।ऽ उ ९१ #॥२। 1 4(८€ "08 
उ, (1९ 17९९५१९ हि &113८्त्‌. 11015 धिनु ॥ 

दन : पा प्ल (ङ 1 0,,०९,२९ तुना. सुरनि { एए 1० ५०8 ड रण्ड 
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0 26. दपण, 6 द. ष्ण, 698 4 फण, 
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प्णिबयति, रिणव॑यते । एन, 
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७ 19 ०, 10 ८० ७९, 11 ८० ४८५ 12 ६५ ऋ॑७॥, 13 ८० 3॥1116, 14 (७ ०७६५।१४, 15 ६० 
९४६९९, 16 ६० [पू] प्रा७ ०९ 1८111, 17 ४० ४९०९५ (५116 फए०ष्ते {3 ६पत०६ कषात्‌ 110६ १६१६) 18 ६५ 
तर।१९, 19 (० ए०३]९१. 71९. प्यति । ए९प श्राव ॥ श्रावतुः। 1 7६. श्रिता । ०9८ श्रावोत्‌ 
(श्रवीत्‌ फ५१००८ पद्ाप९४६). (५०७, श्रावयति, श्रावयते । ०८५। श्रिवत्‌ (५५०८८ ४५६०१९।६). 
10९७}, श्रविविपति । प००३ ऊतिः "ल्‌" (11. 3. 97) श्रविवः (0, 1, 45) ५०८९४ 
कन; ^१०।३प६' (एए. 171. 2), श्रवनि, ९।९।' (एए. 11, 102) श्राम्‌ 0५५" (0. 1, 1 ५2). 
श्रविः ^ 51९०' ५४७ ऽपण श्रोतुः ५० ०० ; ५ ०५६. 


धाञु ६३२ गतिछ्युद्‌ योः । स्वरितेत्‌ । धाञति-धाश्ते । दधाव 
दधावे ॥ 


689. ई रप, ८० १५०, 2. ६० एषति, = गाड १००५ 15 ३९०१६९६ ०।ब्‌ 80 1६ 18 
00४1 &धपाद6 भावे ००७०६११). 7७, धावति ०८ धावते । ए) दधाव । दधावतुः । 
1 7०६. धाविता । 08०8. घावषति, धावये । 1५५. दिर्धात्रपति ०¶ ते । 1००५०. दाधाव्यते । 
०७. २५९९, 1*485. घातः । ५०६. सातघान्‌ ॥ ७०. धावित्वा ० चात्वा ॥ 
८८ दवद ८0८ >००८७ रादा धव ॥ 
कि०ण फ 1४० 11५ &्१९०९]११व; ५००८५ €पव।णह प ४ 81011९०६. 


अथोष्पदन्ता आत्मनेपदिनः ॥ 


३३ धिच ६३४ संदी पनक्लेरानजोवने ते द्ध 
ह क्‌ दीपनक्लेशा घु । धुते ।दुधतते 


2 


¶ ह <1101.\31.4 ५८. [ष्वि,. 11. ए, ला... ९२३३१ 





(३. ९.7१, 1. 4० [ष्तो3, 2. 1५ ७६ फलवपक- 3. 10 11४९. 1९. घुक्तते । 
छः ~ र (> श रि = त ^ 9 
+; दुधुक्ते । 1 प. धुता 1 1५६. पु्ठप्यते ॥ 1५0] ९५८५८ चुन्तताम्‌ । णण. श्रधुच्ठत 1, 
7०160. धुक्तेत 1 1५५. धुक्तिपीष्ट । ‰०५३' श्रघुरूष्ट 1 १११. श्रुक्तप्यत । ९५५३. ु्ठयति 
धुक्तयते कः श्रटुधुत्नत्‌ 1 12०७, दुधुच्तिपत । 1५८५. देघु्ृयत 1 ५०५ शुक्तः ॥ 

०. 71४, पो ]प]्‌ ८०ण्टम्द०ा, 1१८ देच्ुक्तीति ७ देधुष्टि । देधुच्ति। 

ध ~ = क ~ य ~ क 

11 00.18 दाधृष्टु्‌ । लाद्ुड्ाट। दाधुर्ताण ॥ 10] ८. श्रदीधघाट्‌ ॥त्रदाघाट्‌ ॥। 

034. 4.८ 12111६1१, ८५ ६ ४त।८, १, (५ ५१५७३, 3. (७ ॥९७. २९. धिते । 1९. 
दिधिक्ते।! 1 एप्८ विक्तिना ॥ 

4 ५०१ {= = 
वृत्त ६३५ वरेण । उत्तते । वदत्त ॥ 


0:35. 





4.८ ११1६२019 सल्न्नृष; उलाद्ला; ८० ००४९. 71९. वृत्ते । 7९५. वदत्त । 1 
1.1. दु्तित। । [९.. दिद्ृद्धिपते । 1५८९४. वरीरृक्तयते । भभ) ।५।॥ वरदृष्टि ' ण वह्ष्टि1 
५५॥॥ कृत्तः ^ 116. 

= विष्यो ए ~ 

रिश्च ६३३ विष्यो पादाने । शिक्तते ॥ 

८५0. ९.८ 1५5, ६५ 1५८।१), | (द्वण. = ५८८७वाणड (७ ताता ६०1३ 1००८ 18 
करपी ववे 1 3९।३८3 छपाला षो 1४ ० }61 पण. 11:35 13 १५६ १]0७४९््‌ कफ 
1९ >1\ 1१५९०. 7) €. शिद्धते ' 1८ शिक्तः ॥ 

~ ॥ि (व [८ =, 

भिक्त ६३७ भिच्तायामलाभे लासे च । भिहते ॥ 

647. ९.८ 1113114, 1, ६५ ९. 2 (० पञ ७।५१५।८ ५।१४।फण्‌. 3, 19 णका, 
¶11:8 1५०६ ६१1८३ (७ १८८९।६५।४८. = 7९, भिन्नते 1 2०५१ भिचतुः ५ 0च््ट्षा, २ 19९1111 
८५११६.* भित्ताक्रः ५ ४८६८१. [५5६ ५1८. 133. भित्तिः । ५।. भित्तितवन्‌ 1 ५५}९८, 
{भिक्तितव्यं ॥ 

भ > =. ॐ > ५९ € ~ ~, 
कलेश ३३८ अव्यक्तायां वाचि । वाधने इति दुगः। क्ृण्ते । 
दक्ष ॥ 

, ^ (03. ६.^1५५०, 1. ह 
1 12 १८, [0 तादु, त ८८्तावोिद् ६० दफा (16 10५॥ 1११९५१3 010 "८0 8९ 1.41 ८५1१८९}9. 
17८, क्ति्यत । 7९. चिक्तमो । 1 1. द्ोप्िता । 1५. क्रश्यत । 10८३।, चिक्रिप्ते ॥ 

~ 3 न ज ~ 

दक्त ६३९ ब्रृदटौ शीघं च । दत्ते । ददतत ' ४ 

634. 4.८ 01801, 1, 1५ ष्फ, 2 1५ त०, &० ०" १५६ तृपचानता४. 1९. टच्तत । 
एलः. ददन्तं । [ ८. द्विता । पि 1101. टत्तिगः ^ णा । दकत्तिणयः। दात्तिणारणः ॥ 0 

१ ~ अ~प ३.९ दी ए 
दीश ३४० म रख्येज्योपनयननियमव्रता देोबु । दौक्ते । दिदीञ ॥ 
610. ८ 10) ४5॥५, 1. ५ 8४८ ७11८७ ॥८३त्‌, 2. 1५ २।८।,५८८९ 3, (0 [॥1४९३८ ५।५॥ 


१11५ ६१५।९५ १।१९९्‌. = 4. "0 01८६।३८ 8८} -1९311101. 5. 1") ५९१५५८५ ०॥०५ 8९ ६०, ण ६५ 


10 इदप [का 1८पो१ल]$, ‰. 0 111८८ जत [तटा ६९९०।५- 





४०९४ (6. 1० ९०१६९०१३८० ०१८8९1( ५५ 1९ [८।५॥०१०८५ ज 4 ३६८८्ब्‌ १।८८. 7. 1" 1१५१९) 
11५, टीकते । {८ दिदीत्ते ॥ 

©. ~ €. (अ 

त्त ३४१ दशने । दत्ता चक्क ॥ व. 

611. ६.८[४३।१०, 1. 1५ 8९९, एला, ए।ठफ १५८९१४९, ०1१8५४९, 1०५४ \ 
116, ईद्तते । 10 ईल्ांचक्र । 1 7५६. इता । 11 ९५५. द्तिष्यते ॥ [र] 2४1 ५० 1 अ | 
1190], रे्तत । ५८1. तत । १८0९. इंक्तिवीष्ट । ^५।।५८ रुकिष्ट । ॥ र 
(८03, र क्तयति,। ५०८६४ रे चत्तत्‌ । ९७. ई चिक्तिवते । प०५" सुखप्रतावः ॥ ‹ ४ 

$ ६: दिः ने देषां चक्रे ॥ 

ईष ३४२ । गतिटिंसादशनेष । चपा 1 3 

७५२, 4.८ [8॥12, (० ०४०१, ९०९०११५. 2, 1० १४।१०६, प, 111, उ. 7० ॥ 
1/९ ईषते । (५५ दपाचक्रं। 1 1५८ इप्तिा । 2५५५. दषा । मनीषा ॥ 


[ ~ 


55 राप 168 
ग. 11. ए, ता, 1. 2334] = न्ना 655 रजा 








क ९ 
भाष ६४२ व्यक्तायां वाचि । भाप्ते ॥ ध व 
643. 4८7६७0१, 1. ¶7 5९०६ सातणोक्चैट$, २१८. भाषते 1 न वभापे । ५६. 
ञ्ापिता । ा ए०॥. भापिष्यते । €।१३. भाप, भापयते । १९४ श्रवीभपत्‌ ० श्रव्भाणत्‌ 
(ष, 4. 3. 8. 2503) ला). वाभाप्यति । ए\ 1]. बाभारष्ट। ५०, भाप्कः ॥ 
ध ¢ ध § ५ [नन 
वष ६४२ स्नेहने । दंत्याष्ट्याद्िः । वर्वपं ॥ नि 
6८५. ६.८ ४7818, 1, (0 200114६. 41९ १५०६ (९3 एत) व १६००-1]. १ ९ 
५ दप । 0 प्ण ति 0१"दसात [वा, पञ ए) ॥९ 3101 [1९।९त्दि, ला 
१५० ॥ # + 4; र - वश्च > 
[0९१४५ "८० ७९ 810012' ३६ 1९1०5 (० (1 प१नवा ८1१३8, 11९. वपते। 7५४. वजप । 1 (प. 
वार्पिता 1 ए0९5. वां पते 1 111६८ वावर्त । ए. ॥१। वरावर्ष्टिं । लड्‌ श्रवावट ॥ 
= _ ~~ च्छा ५५ 
गेषु ६४५ अन्विच्छायाम्‌ । लेषु" ह्येक । अरुविच्छा अनवरेणणम्‌ । 
जिगेषे ॥ । । 
645. 4.८ ९ण्शा'र, 1. 79 5९९}, ऽ€षाल]), 10५४९5।1९१६९. ९९०१५११६ ४० भवा र१, 
१६ ¡9 ग्लेषु 1 [५९ गेषते । 7९", निगेषे । 1 ५६. मपित । (५०३. गेयति । 4०115 श्रज्ञिगेपत्‌ । 
7०्भ. [जिगेपते । [9१८१ जञगेष्यते । ए 1५] जेष्ट । जगेष्टः ५ 
= क + 
पेषु ६४दे प्रयत । पेपते ॥ शा । 
646. ८ एको, 1. ८० इौपा४८ वीहह्ुटणक जि, 1 11९ विता 2४र 1९ 1००६ 18 
एप 8१4 (९ [णिग ४९१ 1§ एषते । 1.९. पेते । 7<. प्पे । 
४ भ [3 (1 [~ अ~ । 
जेषु दैट७, णेषु द४८) एषु ६४६) परेषु ६५० गतौ । जेपते । 
=" ~ ८ 
नेषते । रपां चक्रे । पिप्रच ॥ 
647. द.१८३॥ ४1, 645, ९.९१, 649, 4८780१1, 650, 4.71 ९51॥१।, 1. ० ९० 
१० ०९९. "९. ज्ञपते । 
648. 4.८ 1९611}, २९. नेपते, प्रणते ॥ 
049. ६18! ए, 7९. एषते । 7८". रषांचक्ते । 1 ८०८. एषिता । [1 ५।. रुपिष्यते । 
६५०8. एपयति । ५०१७४ ए पित्‌ (५।(#.,१६ (1८ 50९1६). 
650. 4.८ षट्छतं, 1, १० ९०, ११०१९, ८८९. प्र णते । 


धे क क न 
रेषु ६५१, दषु ६५२, ट घु ६४५२३ अव्यक्ते दराब्दे । दते ठकशब्दे । 
ततो द्रौ अश्वशब्दे । " रेपते । हेते 4 द्र पते ॥ 

091. 4.८ प्ित्काषन, 652, 4. पच्छा, 653, 41169 ए, 1.40 कृण्मो ० कला. 41९ 
10०6 रेप 18 शृनु कनात १० १९ 1077६ ० 1)1€ ५०)६. "९. रेपते । 

052. 4.८ प९जप्, ॥० पलह्ा. व प्रक्ष ज ५ 1०३९, 17९ देपते 

653. 4. र्हा, (० फला. 7८ द्पते॥ 

कार ६१२ शब्दकुत्सायाम्‌ | कासां चक्रे ॥ 

654 ८ 1९250, ६० 0णषा0, 0 0४१६९ ४ 56पात्‌ त्‌ ०।०फ्‌ ० प) त§6९१5९. 7५९. 
कछषाषते । 7९0". कासांचक्रे । 1 1५\. कातिता। 7 ०६, कासते 1 170९४१९. कासताम्‌ , 
णश. श्रक्रा्ठत । २०५९. कासेत । 2९९. कासियीष्ट 1 4०७६ प्रका सिष्ट । 0०ण्प, श्रकासिष्पत ॥ 
९५४७. कासर्याति । 4०7} श्रचकालत । 7९७. व्िक्राखिपते । 1९0. चाकास्यते । \ ०7? 1५१ चा। 
छास्ति। लोट्‌, चाक्नाधि । लड, श्रचाकत्‌ । 2. 9. श्रच्तकाः । 2०५०५ :--काखारः, काठः । कासूः 1 
क्रासुतरो 1 करररिः ॥ 


भार ६५५ दीक्नौ । बभासे ॥ 
05. ६.८ ए॥ज्‌, (० 91११९. ए1९, भासते । (१४ 


8. भासयति 1 4015६ श्र्ोभसखत्‌ । ०९ 
श्रबभाषठत्‌ (णा. 4. 3. 8. 2565) ०८०७: भा; ॥ 


2. भासौ 71. भाषः। भाष्करः ॥ 


164 प्रः इएणा.+हा\ [रएजणणा, [एग ा एष्ए. ठा- 1. §१३३4. 








णार ९६५द, राख ३५७ ङाब्द्‌ । नासते, प्रणापते ॥ 

656. _ ८६०), 657, 4.८ ३-द्}, 1० 5०८. २९. नासते । प्रणासते । [०००३ :- - 
मास्यम्‌ । नासिका ॥ 

037. ईप, 10 उ०यत्‌. ए"९. रासते । प०प०७ :--राखः। रासभः 4 ०७३. राद्धा ॥ 

एस ६५८ कै!टिल्ये । नसते ॥ 

658. 4.८.१७४ ८० € @0०}६६्त्‌ गाः ९५११९, {० एलात. 1९, न खते ॥प्रणसते 1 एल, 
नेसे । 1 17५६. निता । 5, नासयति । 4०";8॥ श्रनोनखत्‌ ॥ 

भ्यस ३५९ भये । भ्यसते । बभ्यसे ॥ 

659. ९८01093१, (० (९07, "€, भ्यसते । ०५. वभ्यसे 1 1 7५६. भ्यषहिता ॥"ा 7५४, 
भ्यसिष्यते । ९१४. भ्याखयति 1 &०;ऽ! प्रबिभ्यखत्‌ । 1०५९४. वाभ्य स्यते । ४० 1५] ` वाभ्यस्ति 
लाट्‌, छाभ्यधि॥ । 

शङ; रासि ६६० इच्छायाम्‌ | आश सति । आशशसे॥ 

660 4८2 &१61, ६० १।३॥, त९ऽ1"€ = (€ २००६ फण हरो कथ58 (€^ शद्ल्पतत्‌ ए 
119९ एकषष्ट श्रा ॥ 0पाटुर 1९008 1१ 23 श्रान्त फ४०प६ [वा८द०्फ्‌ द्‌ । 30 १1509 ऽद्वा, 
श्रं 10 14136 19 8५१ एवते}, = [६ एलगाहड ४० ६१९ 4 ६व्‌¡ ०1०98 8150, २८९. श्राश'खते 1 
एला. श्राशश्ंसे 1 1 2५८. श्राग्रा खिता । ९८. श्रा खयति । 4०5 श्राप्राण "सत्‌ । 7९७). श्रागि- 
धासिप्ते। 10/९0. श्रा्राग्रस्यते। ०३४ 747. 2५७8. श्रा खितः । 4१}. श्रारस्यम्‌ । 
१०८5 :--श्रा्य सुः । श्राशस्य ॥ 

660. 4.८ 459, ४ 871प}८. 7१९. च्रा्ाण्र "स्ति । 177,९ श्रा शाध्रान्धि । 1". च्राश्चाश्चन्‌ ॥ 

` म्र ३६१, ग्टष्ु ६६२ अदने । जयसे । जम्लसे ॥ 

661. ६८6६८५७५, 662, ९८७1१8८, ६० 9फद]]०५, वेरएठप, ९९८ ण), ९०ाऽ्प 6, 2/6, 
ग्रषते । 7९67. लयसे । 1 71६. परखिता । ९५०५. याखयति, यासयते । २५७४ 7११. 233, प्रस्त: । 
८९. पसित्वा ० यरसत्वा । }३०४०५ यासः । यसिष्णुः ॥ 

७ 

हह ६९३ चेषायाम्‌ । इहां चक्रे ॥ 

663. 4८104, ६० €पप९दण्णपर. ८९. ङद्ते। 2९. हाच ॥ ९८. दद्िता । 7 
7५१. ईद्धिप॒यते । 170]0२००८९९ इद्दताम्‌ । 11910९८. रेद्त । ०६९. ददेत । ९००. इद्दिषोष्ट । 
49०1181 रेिष्ट । 00. रेद्धिप्‌यत । ९०0७. ईद्यति, 4०715 रंलिचत्‌ । ( ५।८।०४६ ५० 
६1९01) 10९81. जि्धिपते। ०075 रहा. णेही, पंद्दो॥ ५ 

बहि ६६४, महि ६६५ छडौ । वदते । बबंहे । म हते ॥ ॥ 

6064. ८ एषा), ० 1००९१७९. = 2०९. यद्ते। ए. ववे । 1 7५५. वंदिता । 7९0०" 
वौदिीष्ट । ९१०8. वं दपति, । 4०16 श्रवये त्‌ । ९8. विषते । 1१20. वावं्यते ॥ 

064. 4८23091, ४९४ 1५४. २५९, बावपिढ । 0. वाव्रष्ठः । 11. वावंहति । नाभट्र.त्ि 
वाब"च्ि । वार्वंहुः॥ 

665. 1) ६0 1167९88९. 71९, महते ॥ 


अहि ६६१ गतौ । अ हते । आनंद ॥ . 

666. 4८८4107, (० ९०, 97०६], 8९६ ००६, 70९. श्रते । 7९7. शरान ॥ 1 ?०४. श्रंहिता 
८०५8. श्राद्धयति, । ^०118\ श्राञ्जिद्ठत्‌ । 7९8, श्रञ्जिद्दिषते । पर्णः श्रः ॥ 

गर ६६७, गल्ह ६६८ कुत्सायाम्‌ । जगं । जगलुदे ॥ न 

667. 4 (&18, 668, 4.८ ५७५।॥१, {0 [0181०९. 1९. गदते । 7?€. जगे । िः 
गर्हिता । 10९७). लिग्िषते । 1०१०, लागु ते । ४५) 1५1८ लागर्हाति । {77९१००८ व (5 ४ 

668, 4.८6०1108, ८० ७1०९. 1९. गलुद्चते । 2०. लगलृचे । 1 ५४, गन्ता । 12९९. 
{ज्ञगल्‌ द्िपते । 1४८९१. जागनृच्यते । ४0१) 1५५ 176९९०४ श्रजामल, ॥ 


एता, 1, एण्ण. एष. 1. § १३३4. एिन्ना-679 ए. 169 





€ ह 
बं ६६९, वर्ह ६७० प्राधान्ये । जरेष्टुयाधी ॥ 

669. 48०14, 670, 4.८ १४, ८७ ७९ एष्ट दाल णा €९९11€१, {0 ९8€ 7००८७ 
ल्णाा०९०० फा, ब (1२७1४]). २९. बरत ॥ एल", नवह । 1 ८५६. बाद्धता । प्िण्पा 
घिं णः। बरी ॥ १, # 

670. 4.188.10९, ६०२०९ एष्ट. ण९६. 21९. ब्‌ ते । ए९7, वत्रल्‌द्े । 1 ८५८. बलिता । 


वर ३७१, वर्ह ६७२ परिभाषण दिंसाच्छ द्नेषु । दंत्योष्डादी 
केचित्तु । पुं चोर्दत्याष्ठादिनामनयेरोष्टयादितां चाहुः ॥ 

671. 4. ४९९) 672,4. ४०11४, 1. 7० शलभ. 2. ¶0 ॥प१४. 3. 70 ९0 ण्७. 909१1) 
9६ 1९९१७ (तेतालञोप 49 हा ४ ४3 ६४९ णोप ०९२1117६. (९ १०० 0९109 (1 छ 
( ५९८०-७] }). 2850109 1९84 € 18४8६ ६0 700६8 क ठ, उत्‌ ८]1€ [८९७९८ (६५० फा] 
व (1). २९. वर्हते । एर. ववर्हे । 1 ए५८. विता ॥ 

672. ९.८ ४०11९. २८९. वल्‌ दते । २०९. व॑वलदे । 1 २०८. वल्‌द्िता ॥ 

छिद ६७३ गतौ । पिद्भिरे ॥ 

674, 4.८.72111॥154, १० &०, १०१९, एष्९. ख चते । ए€. पिद । 1 ५८. सेद्ठिता । 0९७1, 
पिर्बि्िपते । 6०. प्लिद्धित्वा ०7 सओद्धिन्वा । २०८० सौदा ॥ 

५३ (नाषाय 

वेह ६७४, जेष्ट ६७५, बाह ६७8 प्रयनने । आवो दंत्या््ादिः । अन्त्य, 
के बलोष्खादिः । उभाशप्याष्ादौ इत्येके । दतत्येाष्ठ यादौ इत्यपरे । जेदतिगेत्यर्थोऽपि । 
वारे ५ 

674. 4 एरोषए, 675, 4.८१ "ण, 676, दए), ६० = ९९००. 

¶1९ २००६ लष एद्टाणञ कध) ५९०६०-1९0१) व । वाह. 676 0९इ773 ए10)1 {116 18019] 
ब । ऽ0९ 8४ 0०६0) एद्हाण फा ब (दाहा). 0्ालाऽ 88 एणी एष्टुण फो) व (१६१६० 
}०01१). "०. वेदे । ?९५. विवेद । 1 ५६ वेदिता । 0५५. वे्धवति । ८019८ श्रविवेठत्‌ 
1०४१ कषैहत्‌ ^ एषपाल ९०," 

675. 4गकए, ४० €णपलद०पाः, [८ 9180 प९8 "4० & 2." 716. जेत्तते । 

676.4. एषि, 10 €१९६१००. "९. बाद्चते । 7?€. बल्ला दे । १०५०३. ल्राठु, बाद्ा ॥ 

दरा ६७७ निद्रा रये। निक्षेपे इत्येके । 

677. 4.८ 0ष्मोषा, ६0 भ ०)६९, & ८८०11४६ ६० §0ा,€ [६ फ€द्7§ ५८0 धोप०क. 116 
दाद्दते । 1{५९०., दाद्रादयते । प५४1।६ दाद्वाग्धि 1 १. दाद्राग्धः । 2. 8. दाधाक्ि। [0९११९०४ 
श्रदाधाक्‌ ॥ 

काशु ९७८ दक्षौ । चकाशे ॥ 

„ 078. १,८८.87), ८० ७)०,१९, "९, काशते । ९८. चकारे । 1 ६. कार्ता । 7, 
ए ५।गकाशिष्यते ॥ 1णर्<, काशताम्‌ । 1ष्णथ, श्रकाश्त । 72०८९. कात । ९०९, काशि धीष्ट । 
4५७६. श्रकाशिष्ट । 00वो. श्रकाशिष्यत । 0५०७. कीशचर्याति 1 4०७६ श्रचका्त्‌ । 7९8. 
चिकाशिपते ॥ 149, चाकाश्यते 1 ०५०३. काश्च । नोकाश्चः 1 काशिः । काष्टम्‌ । काशिक्तो । काशः । 

678, एठा, एन) 1णे ९०१ षए१्ध००. "९. चाकाष्टि 1 छाकाचछ्ि । लाकाश्मि। 
खाकाश्रलः । चाकामः । [ण]४९, चाकाद्‌टि ॥ 1ष्णलर{ ९९४. श्रघाकाद्‌ ॥ 

ऊह ६७६ वितका । ऊहा चक्रे ॥ 

1 क १०१०९०१९ ४७००८. २५९. ऊते । एला. ऊदांचक्तो । 
7९५६1१९. ऊदताम्‌ । 17९ श्रत । 7०160. ऊदहेत । 


1९९, ऊरषोष्ट । 4०15६. श्रोद्िष्ट । 0०04. श्रोद्दिष्यत । ९५०8. उन्दयति ॥ 
प 1 “ उर्यति । 4०115८ 
709. ऊरजिद्दिषते ॥ + 
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गाह ६८० विलोडपे । गाहते । जगाहे । जगाहिपे । जघात्ि = 
दि < जगाहिपे । जघात्ते । जगाहिटवे~ 
व त्त । जगाहिषट्वे 


0३0. दवि ने ^ १. 1 ॥ 
० भ र ८ एं 31:४९, 5८४ ११, कपा), १९।८५।९ "€. गादते। 7९८ 
जगाद्धे। 2110. [८. $. ज्र्गााचपे ०" 1] हिट बे-“ ध्वे र 
मारि र । जचात्त . जगादिद्‌ व-" ध्वे ०" जगादटुवे । [ ५९ 
दता । ११161 ङ 15 710६ कववदल्व पाटा (४५९ = गिानफ»ह सृएाः९७, । 
२३३५ । ठे 2े लेपः । < । ३।१२॥ 
ठस्य लेपः स्याड्ढे परे \ गाद्धिता-गा ह्िष्यते ध 
क दः चा । गाह्िप्यते-- चार्यते । गाहिपीष्ट-चाक्तीष्ट! 
1 श्रचःत्ताताम्‌ । ग्रचात्तत । श्रााढाः । श्रचाट्‌ वम्‌ । श्रघात्ि॥ 
62 श्‌" न ४ > ड क 
2335. 11616 13 €]15101॥ ज द्‌ णो)ला) ट्‌ {“]}0 ज, 
41००४ 13 ७६८ 13 पटवत्‌} ४ ; 
४, 11 1002} 1)913 606 19 ४९१, 1 काल वाषजणाा जा दहप्णयत फाल 15 हिण्लपन्व्‌ 
1 पदाधिक्रार, १९४ (1118 €ााञा०" ६प्‌र९उ [ष्८र गोकु फ0९॥ धाद ठु 13 १०६ ६५ {1९ लात्‌ ०८५ 
1१२. 03 गाढा णि गाह्‌ +ता। {11९ 13 नान्त्य ८० ठक ए. 2.31 8 
२२५. १ ६९ त 185 07३८ ९))६0 {लवे ८५ घ एक ए, 2. 40 5. 2280 भते (८० (० ढ्‌ ७ 
४111. 4. 41. 5 113. 70३ गाढ. भटा € गडा ढ्‌ 18 लावल्व्‌ (फ (03 पव पात्‌ 
फ€ एुद्य् गाढा । 171९ लोष्ट रज च ०८५ ठ 1 शा. 4. 41, 60०व (५ ५. !ला८्वे 23 
॥ 4 
४11 १०१ 6११४९ द ६१९ [पा ०3९७ न (1018 1प)९, ०८6४18९ (113 7५16 ४. व्‌ ० 
6९०7९. 
पि५7६ :- 11८ (0०) ज्ञघ।त्ते ¡५ {05 ९४०1५९५ :-- गाद्‌ + यासं = गाह्‌ + से (11. 4. 80. 
2236) = गाद्‌ +से (९11. २, 31. $ 321) = चाट्‌ +से (#[1. 2. 37 9. 326) = चाक्‌ + 
(षा. 2. 418 295) = चात्त , 8१4 ए] 1९१५]1ा ५6०) ज्ञचाक्त 
680. ब्र ० अध ४]. ^€. गाहते । 7९1. जगाहे । जगाहिरे ०" जचात्तं । 
जगाद्िदुतरे, ध्व ७ जगाटवे। 1 7५८. गदिता णः गादा । 1] 1५६ गाद्िष्यतरे ०८ चान्त यते । 
17९ ५६।१९. गाद्धताम्‌ । [णला. श्रगाह्त 1 70161. गाद्धेत । 7:००. गादिीष्ट ०४८ चात्तोष्ट । 
५५५1181. श्रगारिष्ट ५४ श्रगाठ । श्रचात्ताताम । श्रचात्तत । श्रगाठः:। श्रागाट.वम । श्रचात्ति । (०५३. 
गायति । 4०1९५ श्रज्जीगदत्‌ । 125}. जिघाकते ०८ जिगािपते । [०८९०. जागाद्यते । ४५, 1०८ 
छ्ागादि । (०, गादटुवा ०" गाहित्वा॥ 


गर्न ६८१ ग्रहणे । गदते । जगदे ॥ 

टु पधेभ्यो लिटः जिच्वं गुणाः पुव्रिप्रतिेधेन ॐ ॥ 

जण्दिपे-जघत्ते । जघटे । गहदि तारा । गहिष्य ते-घच्यते । गरिी(~ 
श्रत्तीष्ट। लुडिः । र्गा दष्ट । इडभावे ॥ 


681. 4८ ग्रहयो {० १११५९. 
¶॥५५ ए,९. गदते । एम. ज्ष्दहे । ए9१"९ (€ १९०८ इट्‌ (1९ [011०४1०४ १1४४ 


4, 


717116६. 

174८ :-¶ 
1४९९ 8 [लापो ऋ; 
णा (६५११२ पपार, 0 पेराप्पादु ध ४।,३९व्‌1९०६ 
0५10) 7084116], पुगन्तनचु (1. 3. 86 9. 
7111९, कछपात्‌ 13४6 [70116 १३४, ५०६ 1५ 18 ६९४ १७त्‌९ (क़ (018 ४१118. 
जदि ० ज्यते । जणे । ८९. ^0119६. चगर्दिष्ट । 

"८६ फ0€ा) {६ १०९८३ १०६ ४५१६९ ५१८ 24201616 इट, 


1९ &१ ५९३ ५ लिट्‌ (१५५४) ५१९ कित्‌ 1 (116 ९8९ णा 10०43 {1५१ 
५१, (18 क्रित--९०114) ८1० ६११९३ ९१९०४ (९०7९ (॥€ श्रा कक्तणय 
3 त वाद्लष्प्तणण, 410९ 86४ प९्वपापणड 
2189) एलंणडु 8१8०पपला८ ८० ४१९ (८ण्ब 
द्रण फ० 0296 


४१८ (ाग्फाण्ड प्ण (ग्ड 


कापा+ ए 1४5 १0186, 


एणा, 1. णण (णा. 1. §2337.1 २०० 632 (पप इ्पा. 16 








२३३६ । शलङगुपधादनिटः कखः । ३ । १ । ४५ ॥ 

इगपेा चः प्रलन्तस्तस्मादनिट श॒च्‌ले क्तादे शः स्यात्‌ । श्रटचत ॥ 

2336. = &©ा ४ ४८] ४१०६ दणते३ प 2 यतत ९०50 चा # (ण,प, स, 114 ह) 
27 138 90 इक्‌ ५०५५८] 01 1८६ [€ प] 0111८ 1५६६५८1, ४1१ ५०८५ ॥५४ 
ध्षृप् द्द्‌ (भ्रा. 2. 10 ), कन 5 ४119 पञधा णा च्नि. 

11115 श्रद्द, + क्त + त = श्रष्टच्त । 

1९५1९ ५० री ६९३ (च्टाणणपद्‌ पाणा ४ १०५९], ५९ श्रवा क्स ७ ९।प१९्व्‌ ($ (16 
{गि10फाए ३५७६. 

२३३०७ 1 कषस्याचि। ७ । ३ । अर । 

श्रजाद्धा तठ क्व्य लोपः स्यात्‌ । "्रनाऽर्त्यस्य' (४२) 1 ग्र्तातान्‌ । श्र्ट उन्त ॥ 

2337. व]© (शर ०८ ४1८ & ०113५ लास्ट ञन८) कत 13 नाावट्ते ७८.१९ 
ॐ तञ 0८्टुःपा्डु फाला ४ ४०५४८]. 

वत ल्‌;अ०५ 15 ज धात पणम्‌ श्र ज 138, पवत्‌ १०६ ० ।7८ ४७९ पी, (७८९ 7.4 
52. § 42). 1108 श्रत्तातषम्‌ । श्रट्तन्त ।1 

रजः] प० एत स + सावाोण्डु 0 प्रा, प, स 21त द्‌" ? (0{१5९।५९. 
श्रपित्तसीत्‌, श्रच्छत्सोत्‌ ; ॥९५ सिच्‌ 15 ९1119९1. ष तज फट क गता प 118 
1९५५1०4९ ड्‌, उ, ऋणु} 018५९५९ ्रधाक्तान्‌ । ४] पण पट इतक ५०६ क कर्दाष्टु सा 
्पटत्प्रस्व्‌ा १४९ द 1 05५1१८९ श्रक्ापोत ५१ श्रमे।पोत 1 ३९९ ४11. 2. ५. ष्ये +. 2. 9. 

[14 ट श्र 1७6 [चहो दो।तट्व्‌ (८०८८ श्राताम्‌, २१५ श्रयाम्‌, (1111 इय 111056८ ॥६\५५ 
0९6) ३५७००६१८५६९५ {५ [६ प८तभताषदु ६० ४. 2. 81. पा च७ ४९ इत एलाजप्ट पा 11713 
109४1 पप्ाण्ड्ठ पातो) २ ४०४९ १ 01जलाष्ल श्रधुत्तत्‌, श्रष्ु्तताम्‌ । ॥)8 १० ५५ $ क्स पात्‌ 
1०८ ०ा]9 स } §० (1६८ ध लाञजपे अकपरात्‌ ॥५॥ ॥प८ 1911८ ॥९।८) ३ उत्सा, उत्साः, वत्सा, 
वत्साः, ठृणास, तृणसः ¶ 

681, ९,८८१॥१, ५० 1०४९. ए"८, मधत । १८५. जणे । जण्दधिपे ० नक्तं । जण्टह्ि्वे । 
०८ जप्ट्वे । 1 प्म, गद्धिता, ग्ट. 1 1 ए.५८. र्धिष्यमे, घर्तं यते । [प प्प ४९. गद्धताम्‌ ॥ [११ [९५ 
रगत । ०८८५, मर्द । 1८०९. गद्धयोष्ट ५० छकत्तीष्ट । 4०79६. श्रगद्िं ष्ट ५८ श्र्टत्तन । 
श्राद्धिषाताम्‌ ०८ श्रत्तताम्‌ । श्रार्दिपत । श्रगःदहखठाः ०" श्रखत्तयाः। श्रतर्हिट्‌वम्‌ ०" ध्वम्‌ 
श्र-त्तन्दम्‌ । श्रार्दिपि ण" श्रन्ति । श्रगहह्धिएवदह्धि ० श्रत्तार्वराह्व। 2.91. जिगद्धिपते, जि रत्तते । 
11५९0. जरोष्द्यते । ४९ 1; जणं दाति ०८ ऊर्मिं १, लण्ट'ठः। ५५ द्धम्‌ । ८८२. गर्हित्वा । 
ग््ठक्वा} 

रलह ६८१ च । म्लदते ॥ 


68।. 4. 4.८ लामा तो, ८० (०६९, उपक्षि), (दैड$त्‌९ हात्‌ § (कोपो 1९०त्‌ हात्‌४ 
२५९. ग्जहते । 2०८०. म्लः ॥ 


घुषि ६८२ कान्तिकरणे । धृयते । जुघु पे। केचित्‌ “घ इत्यदुपधं 
पठन्ति ॥ 

682. द.५१०३)१, ४७ ८ करप्प्त्णि ठप एषापि, §०€ १९६९ 1६ १8 ९५११३) 
0िकष्पे एष्व [तक पक प्रप्य 1८ ०३ चिति फा ५ कृलाप्ोप्तण१६८ इ । 07९, चेते । 1 2 
जलपुपे । 1 ९५५. घिता । 0०5. ज्ुघुपिपते 1 1८९४. जुष्यते । ४५१ 1०1. ज्ञावुरषष्ट लट्‌ २५५१ 
ए, जेयुण्ठि 4 लङ. भ्रजाघुन्‌ ॥ = ४ 

(९1८ श९दव्‌ ८4८ ००८७ ००/०८ (त्‌ एड व 5०११८ = करद्‌ व्णीच्या चा८ ५०८१९ ०्द, 


प्ञाहफाा तगणाप्ला९० 1००१३ रपत कात्‌, ५ अत फत्‌ काज गाठ एिषाकञप्रति- 
एष्व. 


168 पष फणा दवत [३एशएणा, , [४० या. एप्प, (ष. 1. 8१338. 





अधथारेन्यन्ताः परस्मेपदिनः ॥ 
घुषिर्‌ ६८३ अविश्ञाञ्दने । विशब्दनं प्रतिन्नान ततेऽन्यस्मिचथ इन्यके । 
"शब्द" इत्यन्ये पेदु: । चोपति । ज्ञघोष । चोपित । दरितवादङः बा । अधयत्‌ 


अधोपीत्‌ ॥ 

683. 4८७0३४7१, १०६ ६० एष्ठ्न्डाषफे ‰. 19 इ०्पपवे, वाल णते कफर्ितेषाक 
[१९३१३ ॥५.-९।६२।१त१२११५, = "11९ फ०व्व्‌ ४।६१[व.५०३ 0९८०ा1§ कृत्मांऽ९. ५ ८८०त्वण् ८० ०५९३. 
६।९€ छ०१त 13 &(€ छण. भ्रव (6 ८००४ प्९६०§ (८७ ३०४११ "1119 [पत्‌ 6ष॥०ष् र्‌ 111 }८९३ 
६१€ +€ [[1. 1. 57, 9. 2269 11९ 01€ 1५ ६९ ०11३८, ४ 1€ ६) € ०५४ ॥,§ 
काल ९१1117६8 ९४०६६ (३८६०६ "ष्ठल्‌" (ए ,ईप्एपसाम) 1८१३ १९९५ तष्ट, १४॥९॥ [८ 1 1 
९ टवाद ज ४।३ (वेता (ाजनोमंषणणठ), 1८ एलग्णष्टड ६० 0 णपदव। ०१०. (९ 187). १९. 
चापि । ए९ः. ज्ञचेप । 1 ९४५. चोपिता । 4०0715८ श्रघुपत्‌ ०८ श्रचोपीत्‌ । श्रुपताम्‌ । ० श्रचा- 
पिष्टाम्‌ । ९५५७. चेप्यति । ५०४०४ ्रज्ञघुपत्‌ । ९91. ज्ुघुपिपति, ०7 जु वेपिपति, 1८९ जाचुष्यते । 
भष) 1५] ज्ञाचाष्टि । लाट्‌ 2०१ 8. जाघुड्ढि । लटः श्रजाचाद्‌ । २५३८ २५१४. ५७५. घुष्टः (णा, 
2. 23 5. 3063). (९. घुपित्वा ०८ चापित्वा । 2०८० चुष्टा ॥ 

अक्ष ६८४ व्याप्ता ।. 

684 श्रन्न व्याप्ती "८७ ९४१०." 45 श्र्तति ॥ ९५८ 0# ५१८ {9110 ४ण्डु ७६४०७, ४ 
६९1६९ ५९ भाण प्रनु 150. 

२३३८ । अर्तो$न्यतरस्याम । ३ । १।७५॥ 

शर्तों वा भनुप्रत्यः स्यात्कथं सावं ध।तुके परे \ पत्ते शप्‌ । । श्र्तणो।ति । श्रचतगुतः । श्र. 
गान्ति । श्र्तति । श्रत्ततः । श्रत्तन्ति । श्र(नच्त । श्र।न्िय-श्रानष्ठ । श्रिता - श्रष्ट। । श्र्तिप्यति। 
"स्कोः" (३८०) इति कनापः । "ठाः कः खि" (२६५) । श्रुयति । श्रद्तणो।तु । ग्रतणुत्ति। ग्रत्‌- 
गावानि। श्रा्तगो।त्‌ । श्रात्तृगुम्‌ । श्रत्तणुषात्‌ । श्रततृयात्‌ । ऊदित्वाद्रेद्‌ ' `नि" (२२६८) । मा भवान 
कछ्तीत्‌ ।प्रतिष्टाम्‌ । ग्र्िपुः । इडभवे तुमा भव्रानाक्ीत्‌ । श्राष्टाम्‌ । श्राक्तुः॥ 

२३३४. 11€ ए1र9; 2118 जतु 13 ०४०1911 €०ए10क ०५ प्ल 116 10०४ 
श्र्त ^ एलाषत्‌५, णलो > ७१८४२} ६६ण2 बिड वना०नष्हु श्या गुल, 
1011०४8. + 
41.0५७ श्रत्तयोति ० श्र्तति %९ ।९१०१९३ ० ०४६०७. 7. श्रत गुतः। ?1. श्रततगुवन्ति। 

684. ५८.५।९॥२, १० ९१४९९. [३२८१०७९ (116 १००४ 105 011 1णपादम्द्णक ॥०0४ ऊ. 
धट बट्‌ ५०६००९१६ 15 ०],१०१५}. 17९. श्रत्तति । श्र्ततः । ग्रत्तन्ति। ए. श्रान्त । श्रानष्ठ ०८ 
श्रानचिथ । श्रानक्तव ०४ श्रान्िक्च । 1 १०६. श्र्तिता, ० श्रष्टा । । 1 70६, श्रत्ति्यति ०८ श्रतृचति (= 
श्रत + स्यति =श्रकक्‌ +स्यनि ‰ 111. 2. 41 8. 905 = श्रक्‌+ स्यति 1 क्‌ 1 गावल ७9 छा. 
2. 29 §. 380 = रस्यति) । 1"",7९५५,*९ श्रघ्ठतु ० श्रृणोतु । श्रत्‌ गुदि । श्रत्तणय(नि। 170९५. 
श्राच्तत्‌ ०८ श्रात्तृयोत्‌ । 1. 5. श्रा्त गुवम्‌ । 7०16. श्रत्तत. ०५ श्रत्णुवात, ॥ ९1९. भ्रषुणाल. । ०0 
श्रात्तोत. (ग्र्तोत, ५१११००८ भणण 0) 11. 9. 4. ऽ. 2268). 7. श्रक्तिष्टाम्‌ । ?. श्रचतिपुः ( 
1८0 दद्‌ 19 0), ०११९१, ४९ ४०४९ प्र-श्राकीत, । श्राष्ट म्‌ । श्नात्‌: । ८०८४. प्रत्तयति । ^०713 
श्राचित्तत । 0०81. श्रचिद्ठिघति ० ग्रचिक्तति। ८५७८ २५५. ५88. श्रष्ट;। ७९८. श्रत्तित्वा । श्रष्ट.घा । 
८८४ श्रतिः ९5९. 

तश्च ३८९, स्वश्च ६८३ तनूकरणे । | 

682 तत्त तन करणो ० 77४०७ 61०.” = 48 त्ति । 7018 २००८६ ०1९० ८० श्तु ०7 
६0511 ४ १९ लिान्णाण्ह 90८५. ॥ 

२३३९ । तनरकरो तत्त: ॥ ३ 1 ¶ । ६ ॥ 


परुः स्या प्र वविषये । तच्सोगति-तच्चति वा काष्ठम्‌ । ततत्तिय-ततष्ट। श्रतक्तोत्‌ । श्रतचचिष्टाम्‌ 


ष्णा, 1, एषण. (र. 1. 2339. (न्मा 696 एवष ष 169 


= 


श्रताचात्‌ । श्रताष्टाम्‌ । सन्रूकरणो' किम्‌ । चारिभिः खंतखति 1 भत्संवतोष्य्ः ! 

2339. {176 रिम श्तु 13 गधण्ण्मो क षा ०९ क्लि 006 १००४ तक 
^© 9८ प्ण, जाला 9 881४34102.6प1६8 29िड १८०४६ 8 8हला ६, 91108. 

7४७ तदतति ० तदसोति काष्ट' ¶11< 1९०९३ {06 ए००.ण ४ १० फ€ व, "४९४ 
0168071 ८० १४१६८ ण 2 0४४९ा१९, वार्भिः संच्तति । ४९ ०५१४ 1६} 56607. 

685. ६१५१५९४४, ४० ००९॥९ ध. 27९. तच्च ति ०? तक्तयो।ति । एर. सस्त । तवि 
जः त्ततष्ठ । 4०८७१ श्रतत्तीत्‌ ० श्रताक्तोत. । श्र्च्िष्टास्‌ ०९ श्रताष्टाम्‌ । भ ०८१ तकता ॥ 

686. ‰.८17११५८।६, "९. त्वच्चति 1 ९९7. तत्वत । 1 ८०६. त्वत्तिता ॥ 

उश्च ६८७ सेचने । उक्तां चकार ॥ 

687. ९८0४५, ० शफपप्प०. 7९. उति । ०7. उच्ां चकार । 1 २५१. उ्निता 1 
२०५०३ :--मद्दात्त. श्रोत्तकम 1 क्षातोक्ठः । शदधोत्तः ॥ 

र्त ६८८ पालने 1 

688. ९८१ 818, ६० ०६९०१, २०९. रक्षति । ए. रर । 7 7५१. रहिता । प०५०३ 
रत्तणं, रासः । र्तः । निरी ॥ 

छिन्त ६८९ चुम्बने । प्रिणर्वाति ॥ 

689. 4८16519 ९, ४० 1५188, २८५. ननित्तति । ४1१ प्र € )५९९ प्रणित्तति 1४ 


एणा, 4. 14. 8. 2287. 8५८) एपवत१६, फर १५४९ प्रणित्तणाम्‌ ० प्रनिक्तणाम्‌ ए 
षा. 4. 33. 8. 2839). एर. निनिक्त । 1 एप१. नित्िता ॥ 


वृश्च ३९०, स्तृक्त ६९१, एत्र ६६२; गतै । वरति । स्तुर्तति । 
नत्ति ॥ 

690. ९८11490२, 691 4८5८१160. 692 7१8४५, १० ९०, १० 7०९९. ९1९. 
वूर्ताति । २९. तदृत्त 1 1 १५५. वृद्तिता । ९५०७. वृत्तयति. ^ ०९४ श्र्तवृ चत. 1 7९७1. {तिवृ्तिपति 1 
ण्ट). तरीवृच्वयते। भ्र8ी) 1५}. तरीवृष््टि । ०१ तत्त॑: । वृतः पष्९ ण एतना. 


691. 4८8५११७०, ९. स्त, चति 1 एलप. तस्त. । 1 7५4. स्त.च्िता 1 1८९१. 
सरोष्ट््यते ॥ 


692. ६१५18110, ४० &०, १० १००१९. 
म्तिता । ०८" नक्तम्‌ ॥ 


# इत्येके 
वक्त ६९३ रोषे । संघाते इत्येके । 
693. 4८४०१३08. ६० ७6 पदप. = णाल इष्कु 1६ 7९808 (८० &०6पपापो^ (९१, २८९, 
चरतत 1 ए९. घश्त्त । 1 ८५४. घंत्तिता । ०० वत्तः ॥ 


स्त ६९४ खंचाते । अक्ष इत्येके । 


694, द भिप८6)ो१९, १० &000प ११९. §०प्८ ७६ ¶00€ 10०६ 18 मूत्त । 7९. मत्तति । 
० म्तति । ए9. मम ०८ ममत्व । 1 7०४. ्दात्तिता ०८ मत्तिता । 2९०८० मत्तिक्र( ॥ 


तक्ष ६९४ त्व चने । त्वचन सं परर्णं त्वचो यणं च ॥ 


695. 4. 4भर§ो12, ६० ०0१. = ¶06 दएवनोहपमे फरक (६0 0०९ ७१," = 87त ९18० ९.० 


0कएा०एप९६९. = 3०0९ २९९१ १४ 88६, २०१.७४९ ऋध ४06 ९५7६ ६० ६००6४, ¶% ९००४ 
सू फश्शाण्टठ 0 ०७ पाणः 088 81769 एष्टा ६९०६४०६ ०९०76. "९. सक्तति 1 २०८ 
सत्त 1 1* ४४. तच्िता 1 §९९ १० 685. 


प्छ ६९६ परिग्रहे इत्येके । 


696" ५८२५४९५५, १०९०००१४, २८९. पति 1 एश. पण 1 1 ४५८. पद्ठितता 1२०५ पत्तः ॥ 
22 । 


२८९. नक्तसि । प्रणति । ए९7, लनक्न । 1 7४, 


170 प पणत कष्या, [एन वा, एषण, (त, 1, 29३9 








९ ४ ~ ि 
खत ६९५ आद्रे । सुरद । अनादरे इति तु काचि काऽपयाठः। 
अरवन्ञारदेलनमसत्तं णमु" इत्य मरः ॥ 
697. ९.८ ६॥१1७}98, {० १९३7०९६. ग० वाञण्डुरप्प' 8007010 ० 8079. ए८ (1:53 18 


छ 7012. 3९९ 4711278 (0३08 ए 10९1-6 ६} € ६१६1० ९1१९३ ४४९ एाञणाणटु ज ८€ णप्‌ श्रसुणम्‌ 
६ "0:87९द8्थै" 87त्‌ "वशा", (, 7. १3 ९९8९), २५९. मूर्चति ॥ 


काशि ६९८, वाक्ति ६९९, माक्ति ७०० कङ्‌ चायम्‌ । 

698. ९८1६६६5१, 699 ९,८४३.४, 700 द. पडा), ५ वलजपट, ८० कड) नि, 
7/९. काडच्रति । एर. चक्राङच। 1 २५६. काडक्तिना। 0५५6. काड स्याति, ^ ०८१३५ श्रचक्ष( 
ह त. । 15. चिक्राङ ततिति 1 षद्ल चाक्ाङ च्यते । ४५४५ 1५} चक्रांष्ट॥ 

699. 4.८ ए>).511, २९. ठादत्ति ॥ 

700. 4.८ गनि), 1९. माङः तपत ॥ 

द्राक्षि ७०१, भाच्ि ७०२, ध्वा्ति ७०३ घारवासिते च। 

101. 41019160, 702. 4.८ 0३९१॥१, 703 ८ 0: भ§४1, ८० ए १६९ 6 व8. 
९०70६०६ 800१. ए {५70९ 9 च, 1६ 1112205 "10 १९३१८९' 8130. ए८९, द्र ततति । ०५ द्रात्ता॥ 

702. ९. 71 ८रो01, 7९. धाढ.उति । पे,५० धा ॥ 

703. 4.70 ण, १० (10, ४० (त, 2. 170 १९७7९. ९०९. च्वाहःत्तति । 1, 
दध्वःङ्क्त । 1 ५८६. ध्वाङ्क्तिता। ०५०. तीर्वध्वांठः (वा. 1. 4१. 8. 719). ध्वात्तामत्‌ । 
(भा. 2.9. § 1897). 

चूष ७०४ पने । चुच्प ॥ 

704. ८॥६७॥१, 1० ५४१, (० ०५०४. 7९. च्यति । एण. चुचृष । 1 7५८ चूणिता . 
८५६. चप्यात । 407. श्र चचुपत्‌ । 1९91. चुच्'वपति । 1५1९0. चे।चष्यत । प ० 1५४ चच्ुष्टि । 

तूष ७०४ तुष्टौ । 

705. 4८111411. ८१ € 88८139९1, (० ५६1१. २९. तति ॥ 

पूव ७ण्देब्रदध । 

706, ८ १॥९॥4. ६५ प्रपा}, ६० 10"९15९, (० $"0क. ष ६९. (1118 १००६ 0017028 
१० 7:ष्ठेते) भव पकद्व) ल५5९७ 415, २८९. पर्वति । प०००३. प्रुषा 5 1०." (एए. 7. 155). पकी 
& 110}1९ [७ काव्लणह 11९ 17. 

क क 

मूष ७०७ स्तेये । | 

707. १.८३ ६७५, ८५ १६८, एण, कापातटा, पि १९. सुव ए 8० उ ९०1५088 
10 ए 9६4 ०७. २८९. प्रति । प ००१०९. प्यक्रः ,०२०९ (0 €" सापिका 11 

कष ७०८, रूष ७०९ भ्रूवायाम्‌ । 

7८६. 41411511, ६० 8८५17, त८८०१६६९. [7९. नपति ॥ 

709. ६.१९१९]१३, (७ ००7, 740. र्पति ॥ 

चष ७१० प्रसवे । प्रघवेऽभ्यनुन्नानम्‌ । तालव्योष्मादिः ॥ ध 

710. ६.८ §६३॥९, (८० [०११०९, ७९८८८). = 406 एणत्व एा००१४६ काटका)१ एतााडणा, 
वला (न १०६ 0९१०३ ८८५ कृल्प ६,१ = ¶0९ २००६ ॥९द ४७ फ ६॥९ [९68] 8101180४ 
वात्‌ 70६ प) १८ वला] साफी २१ उता फणा 1९1व 1८. ?"€. श्रवति ॥ 


यूष ७?१ दिंस्रायाम्‌ । जूव च। 


711 4. 4.१०५॥१ ०॥५, ५ 19] 41९. 1015 १००६ 18 एिप्राप्ते ण ६1५ (११६वा 918०, 
^€. ज्ञप्ति । 


1 


171 
०८ 7. एषण. (ष. [. ३१२३9. | षण्णा 7१4 दिपहा५. 7 
८ = 


711 4.८ ४७१, ८० 1४] ५१९. = 5५1,€ 7९४त्‌ (€ 1००६ १5 जुष । ८ 19 ५०११०६५८ 
ए \ 1.1 $ " 8० ४15० यूषन्‌ । 
8।प719 १० ज्र्षात । ०. गरुखति । 2०५०, घ्र ७०] ६ ( ० ४1७० यूषन्‌ 
भूष ७२, तसि ७१३ अलंकारे । प्रपषति ॥ 1 
712 [31 031५४, १० ६१०८४. 1८ 1५ ८१4 79 घल छा पानैवा न88 8130. 178. भष त ॥ 
॥। 13. 41०, १० ०१०१. 1४ 13 ०४ पपत चण ६९ §1११।३६8 ०८ ६।१५ ५५1९ 


४1१8. 279. तंसति ॥ 
वर ॥ 
ऊष ७१४ ङजायाम्‌ । ऊषा चक 4 ८ | 
र ५ ८० © 11, 0५९. ऊर्णात । 2५९. ऊर्चाचच्रार 1 (४५8. ऊपयति । ^०।;७४ 
००६ १२०००४६ ऊपिवत्‌ 98 माभवानूिपत्‌ । ०3. ऊ्पिर्णत । 1२०५॥5 ---ऊषः “३५1४ 


९०००११' ऊपर; ४ अथप० ००५. 
ञ्छ 

हेष ध ८9. इपति । 2९. ईषां चकार । 1 7५४. षपता । 4०५।७४ 
रेषोत. 1 क्ि०प४ऽ, दपा ९५८ एगाट्‌ म आणा ४ तकप्तण्ड€ ०८8 एरण्डो. 

कष ७१६, खष ७१७, हिष ७१८) जघ ७१६. अष २०, शष 
७२१, वष ७२९ मष ७२३. खष ७२४, रिष ७२५, दिं साधाः ॥ तृतीय- 
षष्ठौ तालव्यांष्मादी । सप्तमे ठन्त्याष्टू याद्विः । चकाथ । चखाप । शेष । शिे- 
पि । ष्टा । कसः । अशित्तत्‌ । अशेत्त्‌ ॥ जेपतुः । जभषतुः । शेषतुः 1 वव 
षत्‌: । मेषतुः ॥ , 

716. ९८६१७०५ 717 4.८८ १0९, 718 4 § ७1१०. 719 ९,८726110,7 20 ६.८१॥९९१९, 
791 4८६००, 742 4.८ एष, 723 4,८८४११११, 724 १,८६.०६१, 725 4.८ (15१०९. ७ 
1१}५५९, 1० (८111. "70५ प्प्पे (४० 718) 8णप धाद अस्प) (किण. 721) एषणा कतै ५1५८५ 
श्छ, 106 ७९९०४१0 (०. 722) एश्हाणञड फा, & १९०८००७०]. 7"९. कषति ए९. चकाप । 
1 ०४. कपिता । ‰ ०८.७४ श्रक्षाचोत्‌ ०\ श्रकपोत्‌ । ०७४ ५५. २२58. कितः ०८ कष्टम्‌ । २०५५७ 
निकवः । श्राकघक्रः ०८ ग्पिकः । सर्वं कपम्‌ । चिकापिन्‌ (1. 2. 143. 8. 3123). 

117. ९८६५९९०, ‰० 1१५८९. २८९. स्वर्षा । 22". चखा । ०५०8 खष्य; ^ण्ट९म 
४1०९००९१. (ए 11. 28). 

718. ९८5१९, ६० ।णुपा९. 2०6. ओषति । 7९८. श्रितेव । शिपरोषिथ । 1 ५४. ष्टा । 
1 7५६. चेत्‌ यति । (०९९८०६१० श्ेषतु । 1प्णए०प. श्रपरेषत. । २०६९. श्रोपेत्‌. । ९४०. शिष्यात्‌. ॥ 
4०718 श्रश्त्तत. (भध), क्ख 177, 1. 45 8. 2336). 07 प्रश्ोपीत. । ९००१;. श्रशचे्त॒यत. । ९५४७ 
शयषर्थाति । 4०15८ श्रश् ्िषत्‌ 1 «9. श्िशिक्तति । 1१४९१. श्चेशिष्ठते । २०४ 1५॥६. प्रप्रेष्टि ॥ 
९५8४ २५४, ५83, शिष्टः ॥ ९५३४ ०५४ &५४. श्थिष्टवान्‌ 1 ७९५, शिष्ट्वा । ०५०३ शिष्यः= 
काल्यागः॥ 

719. ९०९69, ८० १४] ०१९. 2८० लषति 11 एलः, जजाच 1 जेपतुः । 1 ५५. जपिता । 
वपणएलाक्धर्ट जवलतु प 

१20. 4१४०९४४, ६० 1] ८१९. ए८९, भषति 1 एला. लभाप्र । लभपतुः ॥ 

721. 4८58198, ८० [प 7९. २८९. शपति । २८८. श्या । ्रोषतुः। ०८४. ष्यः ॥ 

722. ८“ ए५8॥०, ६० ०) १९. ९९२. वति । ए. ववाव. वच्च तुः । ववुः । 1 2५५. घपिता ५ 

723. ९.१५१.६७४, ६० ण] ८८ २८९. मर्त एए. समाप 1 मेषतुः ॥ 

724 ९८२०३0७१, ६० {५1५८९ ८५८. रोषति । एग. रुरोाष 1 सुरोषिथ 1 1 2५५, रापिता 
रोाष्टाम 1४ पष धल ए६ ५४८९७ ४५ ६०६१०९४६ ट्‌ 13 ०५८००] ए ४४५ गन्म 
ण्ट 80४8. 11 7४६. रे चिर््याति । ९५१. २९८८. ९०३३. रोपितम्‌ । रूपितम्‌ ०८ रुष्टः । (०. खपित्व 
° शूषृद्वा ॥ 





172 वपष उण्णा रण्णण्णा. [एण वा. एषण. (ा- 1, §१341. 


---_____-----------------------__ 


२३४० । तोषसहल्‌भरूपरिपः ७ । २ 1 ४८ ॥ 


इच्छत्यष्देः परस्य तादेरधघा तुकस्येड्वा स्यात. । रोपिता रोष्टा । राप्य । रोपिता रुष्टा) 
रेप्प्य-त॥ 

२340. न ववतरण विड्‌ एल्टाण्णण्ड कप 8 तपण गएपणाभाोङ 
॥६।९ (16 बट्‌, धल © 70०६5 दष, सद्द., लुभ्‌, उष्‌, 2 रप्‌ ॥ 

(दरणि ए€ 18१९ 10 {9 ए 15६ (पपा ६० (न 08 रोपिता ० रोष्टा ॥ 

723. 4.8; 302, ४० 01] ८१९. §ना१९ ०९०त्‌ ४106 ०७४ पुष 9100६ ५४ (१९४९ 10०१8. 
06 केपिपो६९४१7९ १०९३ १०४ १]*7०९० ८. "९. र्षि । 2९, रिरे । 1 7५४, रपिता, ण रेष्टा। 
९७1, एपा८, 253. रिष्टः ॥ 

भष ७२६ भत्सने । दह भत्सेनं वरः । भपति । बभाव ॥ 


726 4८21480, (८० १७०३९, पशा०८०),) 2. ¶० एमा, 
1€ा€ ०९०४३ 1)06 ^ $0परप्ते ज + १०६. 


भषति । एला. बभाष । }३०पप. भकः ॥ 


उष ७२७ दारे । ओर्पति ॥ 

727 ८८९५६, (० एप, २८९. ब्रेचति । [0 (ग फण्ह ६४९ एना६०४, ४४० गि।0क~ 
ण 60८ ४110585 ०9 00100 ; एलः. श्राषां घकार । उवप । ऊपतुः । उवेापिय । 1 17५८. श्रा 
पिता 1 ५. श्रोपिष्यति । 1प्ण९१७६० श्रोाषतु । 1०,8९प. श्रोषत्‌ । २०६९, श्रेत, ॥ 8०॥९ 
उष्यात. । 4०18४. श्रपीत. । ९००३. श्रपर्घाति, ^०८;५८ उपवित, (फा४०४६ पण्ठण९०६.) 0९, 


प्रेएप्पिपि्पति । २०५०३; उष्मा । उष्णः । उप्णिषा (६१५९].' उष्णक्ालखः । श्राष्टः 4:08" विम्बोष्टी । 
उष्ट्रः ८२०९}. 


२३४१। उपक्चिदजागुभ्याऽन्यतरस्पाम्‌ । ३ । ९ । ३६ ॥ 

रभ्य लिख्याम्ब। स्यात. । श्रा षां चकार - उवाच । ऊपतुः । उतापि ॥ 

341. "76 27> श्राम्‌ 15 00181] € [105 €व्‌ दलि ४1686 7०0४8, 
2: उप. "८० एप्र7,' विद्‌ 10 110, 204 जागृ "(0 फ९1९,' णाल लिट्‌ 91108. 

1४५ श्रपाज्चकव्तार ०८ उवाच । $ ९150 विदाज्चकार ०" विवेद, जागराञ्चकार ० ल्ल्लागार । 
49 {1€70 15 ह) 9ह्ा९ताा०१६ 711 ४116 [7९8९६ 1०18०९९ ६० वटुम्‌ ६१८ ए०य४ विद्‌ ४७ ९०५17४६ 


1 ६ आजाद श्र, 0१ 18 ००६ 5७७०।।६५६९१, 88 1६ प०५ात्‌ उक्ला §6 ४१४९ ४०९०, ४ ५५1७ 
४11. 3. 86. 


1 ॥ 
जिष॒ ७रेट, विषु ७२९, मिषु ७६०, णिषु_ ७३१, सेचने । जिनेष 
क्रादिनियमादिट्‌ । लिवेपिथ । धिवेपि । वेष्टा । वेदयति । अवत्तत्‌ ॥ 
५६ 1 1 1 17४16, 2८५. 
728. ४०, 729 4.८४ प, 730 द८3180प, 731 [म ८ शग 
लर्ण । ५ ॥ 1 1०८. ज्ैणित्ता । 0००७. जेपयति, ८५०२. श्रौ जित्‌ । 0०9}. जिलिपिपति । 
शशिज पिपति । 1०८९०. जेजिप्यते । ४५०४ ।५६ जेजेष््टि । 2५४४. 7227, 12988, लिष्टम्‌ । 06, जलेपित्वा । 
{लिपित्वा (1. 2. 26) जिष.ट्वा (11. 3. 56). त 
729. 4 ४।९१, ६० 97191६16, 41९ १००५ विषलृ व्याप्तो न (० ४1९ 6 शु 
५19७8 : ०४१ विव चिप्रचागे ० 1९"924्‌} ०1५७७, २१९. चेषति । एश. विवेष । विविषतुः । ॥ षुः । 
विरोपय । धिविपिवि । 1 ९५८. वेष्टा । 11 7१५. वेक्त.यति । 4०४१७॥. श्रविवत्‌ (111. 1, 45). 1 
विचिदतति (1. 2. 10). २५७८. ५१६. 2०५8. विष्टम्‌ । ७९» चिपित्वा । वेण्त्वा । विष्दवा। ^५. 
घे भ, 1, 100, । क , (श 
क 1 1८18 हष्ला [प (९ ॥७६ ण ०01 1००8 ९८ 1८ (६६९३ दृट्‌ 17 {19 
एप९०६ ४ ४1. 2, 13. 


416 ‰७वे ४0४१३९०४ 
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4730. कण, ४० शपणतर., +शलाो 1६ १८००३ ५६० € ण]६६९,' 1८ एनगणह्ऽ ६० 1५१६५ 
७1288, ५९. मेषति 1 एला, निमेष । 1 1५५. मेोषता । प००४३. मेषः । मेषी । 2६३४. ०५६. ४58. 
¶प्रष्टम्‌। 4०४. सिष्टवान्‌ । 6०. {मिरपित्वा ० मेपित्वा ॥ ॥ि 

731. 4.0.9१५, ६० प्ण ५. (दिय हणप 1०१६०). २९. नेपरति ॥ 


पुष ७३२ पुष्टौ 1 चोर्षान । चापिता । पोपिष्यति । अपापषौत्‌ । अनिट्केष पुष्य 
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ज देबादिकः 
इति श्यना निदेशादयं सेट्‌ । अते न कसः 1 अङ्विधौ स्य यदणाच्राङ्‌ ॥ 

92. 4८२०६९९, १० ००6४, 29१. चचति । एण. पुपोघ । पुपापिथ । 1 ४५८. चाप्त ॥ 
1 2०५४, चाप्यति ॥ 4०181, श्रचाएीत्‌ । {7018 २००४ 18 सेद्‌; ०८ ५४९ पुष एत) 18 १ 
एलणण्डु8 ५० एदे) ०1988, 98 16 18 ददा ०१४९१ 1० € &०।६ 18६ ०8 पुष्यति । 10001 
चल ०.8६ 18 ००६ पल्वे एफ कख । पच ०ए 18 ६0० 9०7१8६ {ग प,९५ ७४ श्रट्‌ः पण्वलप 711. 1. 55, 
{णि पो पुष्‌ 18 9180 ज 06 ए 0रेवा ०५७७. 7५७६. ५२६. २९४७8. पुपितः । पापि तः । पुष्टम्‌ ॥ 

श्निषु ७३३, दिरषु ७२४, गुषु ७३५ शुष ७२६ दाहे । शरत ॥ 
शश्रघ । पिता । सरलेन । {शलेपं । शलेपिता । अयमपि सेट्‌ । अनिट्सु 
दवेवादिस्येञ य इण्न । इति क्ेयटादयः । यत्तवनिट्कारिंकान्यासे द्र योयेहणमित्य॒क्त 
तत्सवेोक्तिधितधाद्यनधान्तरष्ितधाच्चापेत्तयम्‌ । पुप्रोष । पु्नोष ॥ 

733. ९८5०७१४, 7३५ 4.८.9८, 735, 4८२८०९४०, 736 471०९ प, 10 0पाण, 
९९. श्रेषति । एलः. शिचरेष । 1 7५८. श्रेपिता ॥ 

734. 4,८६।§४, ६० ४५०. = श8 100६ 18 8150 खेद्‌ । (४८ १००४ 9 ९९१ 1१ 
धल 4०१ 1181 18 एार्व्वा कल्त्मवाण्् ४० ५5५१० ९०0 ०पला8, ¶06 0कएणो० ग ४1५ 
कप्तान < द तपए व858 18 १४९६ 0०८9 10०68 876 कण, = दधद 18 कणकलष्टा फव्णणटु, 
88 1८ 13 8९81०8६ 13 ण€ः 0एण0ण, ४०१ 8९६९०७१ ०६06 ७००४8. 8९९ [77. 1. 46 ० 
त०णा०€०६३ ०४ 1६ एफ 1९99०१५ ६०0 प्४९६१०६८९. 77९. श्रलेषति 1 एल. शिश्रलेष । श्िश्लेपिय । 
1 ८६. ग्रतेविता । ५७६. २९११. २५७७. श्िलष्टः । ०५०३, भ्रलद.णः । भलेष.मलः । ग्रलेषः ॥ 

736. ६८८०९१०, ६० एण7०, 7९. प्राप्ति । एन. पुप्रष ॥ 

736. ९६.८९1 ५९४०, ६० ७८० 2९९. स्चोपति । ए०. पुष ५ 

[4 हिष } 
धषु ७३७, वृषु ७२८) षु ७३९ सेचने । षु सहने च । इतत ददिषास ~ 
(य पदेति ट, 
क्षेशनयेोश्च । पप्रति । पपषं । एष्यात्‌ ॥ 

737. 4.८एए18४, 738 4. ४ §४०, 739 4८८, (० श ०४१९, = (06 १००४ 
मवु 96928 ० ९०१1९" 8190. 106 ०४6 ४८५० (5४ ४११ एष) पार ८० कपा, धत 
^ ४९२ 8130. ् &०००वाण४ ६० ६६597 पल ००९४0 ५0 ६) र९ ४150. एा९, पपति । एथ. 
पपरष 1 1 २४६. प्रपिता 111 ०४. पपि प्यति । 1०ए६५।1१९. पतु ॥ 10९7. श्रपषेत्‌ । ०४९. पर्चत ॥ 
९०९. पृष्यात्‌ 1 4०118 श्रर्धोति, । ९००. श्रपरिंष्यत. ॥ ०५०७. प्रयैयति, 4०7. श्रपपर्पत, ण 
श्रपोएपत, । 7९७1. {णपर्पिपते 1 19९० परोएष्यते 1 २98६, ५४. 7९38. ष्टम्‌ । एतम्‌ । (थ, 
एषित्वा । एष्ट्वा 1 }१०००३. पाष्िः । पार्ष्णीलः ॥ 

। 73. ५८०१४, ॐ०२ 1४ ९००४५००. २८९. परं घीति ० पपरटं । पपं चिं। 1णएएल- 
२६४९ पष इदि । पष वाणि । "ए. ्रपपंद्‌ । चपपट्‌ । 4०7:8\. पपं दत. ॥ 

738. 4८४०, ४० शपाणेप९. ८८९. वपं तति । 2९८. वके । प०००8, घर्ष ; । दृष्टिः । 

ष्यम्‌ 1 देवणाः । दउभः । ठष्णिः ५ ६ 


739. -4८१७४०, १० 3] णणप९, एल, सपति । २०९, ममं । 0ल. चिः 
थ मप्रित्वा। मपित्वा। 


धुषु ७४० संघचें । 


740, ५न१६४४०, ५० गप 1 २९. घणि । 7८२. जचपं । 1 एण॥, चिता । दणपण, खष्टम 
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षु ७४१ अरीके । 

741. 4.८ प?३) ४, ० १९॥] & 11९, ६० ४९८०९ €९९४, {० 781९, ६८० ९ १९11६11(९्व्‌. 
48 हृष्टानि ०" हितानि नेमानि ९ कप छण ण्‌ का वला." 279. इपति । 
प०५१७. यु लः । रष यतः ॥ 


तुस ७४२, ह. स ७४३, इस ७४८४, रस ७४८ शब्द्‌ । तुते स । जराप । 
जहास 1 ररास ॥ 


742. 47०७९, 743. 4.८ पा७१, 744, 4.१1०59, = ¶45. 1२०88, ४० 8०प१त्‌, 
"९. तीति । ए€९. तुताव 1 1 ८५. तोसिता । 17 7५५. तस्यति । "१०९००५१० तेषतु 1 
1917९. श्रतासत्‌ । 7०९५. तेाखेत्‌ । १८४९. तुस्यात्‌ 1 4०१७६. श्रतोसीत्‌ । ९१००, तोखयति। 4०७४ 
श्रत॒तुसत, । 2८9. तुतुसिपति । ततेाखिपति । 1६९. तेतुस्यते ४५१ ।५।५.तेतेस्ति । {00९1०४१० 
शण्ध 8 तेतुचि 1 (षा. 2. 25). वण, 9 ०५ ऽप्प. 8. श्रतेतेाद्‌ (ए. 2. 73) ०८१. 8. 
श्रतातेः 1067. तुित्वा ० ताखित्वा (1. 2. 26). 

743. 4८१०१५१, ?7९. तदसति 1 एर. जद्वाख । 1 ए०६. इृखिता 1 7९. जिन्दसिषति 
1०६९). जा्ष्यते । प 1५1. जाद्स्ति ॥ 

744. ९. प्रा१७०, ?"९. द्रखति 1 एश. जह्नास । 1 एप. इषिता ॥ 

745. 4९१७४, ६0 ०१६९ 6०पात्‌. 786 1००६ रस॒ पटक 0 ५0 १९8६९ 06]०टढ ६० 
00 पातेष। ०९७8, "९. रसति । ०. ररास ॥ 


श्लेषणएक्ी 
लस ७४१६ डनयोः । 
746, 4414158, ४० लष ५९९,१० कोक, ¶#18 7०0 06708 प3० ८० ५1९ © ०५} (189) 
7९, लसति । [०178 श्रालप्यम । ष्वलखः । लख: । विनारखिन्‌ (गा. 2. 143). 


चस्ट् ७४७ अदने । श्रयं न सावे्रिकः । लिगन्यतरस्याम्‌ (२४२४) इत्या- 
देधेस॒लादेशव्धानात्‌ ॥ ततश्च यत्र लिङ्गः वचनं वास्ति तज गस्यप्रयोगः । अत्रेव 
पाठः शपि परस्मै पदे लिङ्गम्‌ । लदित्करणार्माड । अनिट्‌कारिकास्‌ पठा वलाद्या- 
धरधातुके । क्मरचि तु परिशिष्यपादानम्‌ । घर्साति । घस्ता ॥ 
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६१६४८०० इट्‌ ४५७१६ 1§ ६० ४८ २।१९५ 19 प्प्‌ १व्‌}त। प" ४09९8 0९0010४ फा) & चलतु 00180" 
१20१, 118 ए. 2. 160 1४ ६१८९७ ६८ फिर क्मरच्‌ ; ७८६ 7० णहु 18 ५१6्व्‌ 
एज०९ प ०0४. 48 घस्मरः । 71९, चलति । ९. जघास । 1 १५५. चस्ता । 19 (िग्णणड 1, 
‰०६ [०८५६५ ५१९ गानग्फाण्डु 808 2342 811९8 --- 11 ए५+. घत.स्यति 1 नषा. 4. 49) 
177९५४५९ , चखतु । 1५१९२, श्रघषत. । ९०५९. चसेत । 116 १००६ 13 ००६ पिप्प 1४ ध9 
९०९११५११०. 796 ^ग४४८ 8 = णिषल्व एफ € {9110७19 8061४ 2343. 4०15 श्रघषत, । 


प्रप ०५०8 चस्मरः । खाः । चाखिः ॥ 





एठा, 1, एषण, दा, 1, 9343. ] = ण्ण 775 प्र ^8य 175 





२३४२ । सः स्याह्रुधातुकतं 1 ७ । ४ । ४९ ॥ 
ज तः स्यात्स (दावार्धधातुके + घतस्यति । घषतु 1 श्रचखत्‌ । चसेत्‌ । लिड मावादप्िष्य 
चागः ॥ 
^ ^ त्‌ 15 515४ ४प६९व्‌ णि © 779] स॒ 0 10०६00९ बा ^1त109- 
ताक्षाप ०05 एलु फात्ा स ॥ 

43 चख. + स्यति = चत्‌ + स्यति = घलृप्यतति 1 $$ १० 5८ 88 "0९0 €0पणह ण सो 
086९ वक्ष्यति ॥ ४४४४ त० ५९ 80 ०९10०10६ फाष्े स" 008८५४८ चाषः, वासः ॥ ४४।१ 
४० ६१७०१६१४ ? (0००७९५९ श्रास्से, वस्से, 10०५ श्राख, ५० 51८ ४ व, ६० ००४९१; ८०४ 
& १४१) 7००५३. 

२३४३ पुषादिद्य॒तादपर्यदि नः परसमपदेषु । ३ । ९ । ५५ ॥ 

ण्यन्विक्रणयुषादेषयु तादे दित9च परस्य च.लेरट्‌ स्दात्यरस्मेपदेपु । श्रचसत्‌ ॥ 

%343. श्रङ्‌ 13 116 ऽपर 051६८ ग चूल, ‰{11€* १11९ ९€715 पुप्‌ "१० पऽ)" 
2 {116 765४, द्युत्‌ "0 51116, ३00 (९ १९०६, धात € र्चा 0३ तरण ०१ 
[णत्वा दद. पाथो ४0९ 203९5 ०7 ४16 ादञाो[243 101)0 ५५. 

41५७ श्रघक्षत्‌ । {7९ ४९।४8 ०५३७९ ३ पुष्टि, ९१९ ६ 5१-प[राऽ}०४ ० ६)€ 461 
९०४}१९९११००४1 ४९९३; वणते दुतादि १९१13 ९1012 ८० ६३९ 13६ ५०१} १६*५०४. = 43 पुष 
श्रपुवत्‌ %€ ४०7150९0"; द्युत्‌, श्रद्ुतत्‌ ९ 9०९; गम्ल, श्रगमत्‌ %० ७०८, ५८ ००६ ७०. 
६४९ 4 ६ ९९४१९ ; ३8 व्यद्योतिष्ट, श्रलं) तिष्ट, 


€ € १५] 1 

जजे ७४८, चचं ७४६, भं ७५० परिभाषण हिंसा तर्जनेष । 
748. ८०१], 749 ८८ 0वष्याम, 750 4.८८८४पु19 1० 5, 2, १० प्प, ८७ 
{016६८6४ 

16 २००४8 च्चै ६०१ भभ ४९1०६ १० ८१€ 7५१६} तऽ &1390, 811१ & 1४७ पञ ६० {€ 
8क९ ष्०)8, = 1"0€ 010९१6९८ 18 1०१ (€ & ५९४८ ०५1#. "चच ४० 8५५)" (18 (11.173 1}. ९1९ 
ल्जति † 

749. 4.“ 0४67०११, "९, चराति ॥ 

750. 4.८१॥०]1), "९. भति । करणप भभ रः ॥ 


पिश ७५९, पे ७४२. विख ७५२, वेर ७४५४, पिदा ७५५, पेश 
७४६ गते! । पििनितुः । विपेषतुः ॥ ५ ४ ८ 


731, 4.८ए, 732 4. ए८ष्, ० १०, ५०१० ४९. 79९ 10०८ पिस ५०४५ ४८८०४१९ पेष 
ए ह्ण; € प्टप्वाण्डु धक) ००६७ ऽध]0व7५६९]$ 18 1» ४06 5०1८ + कित 80२९७, 800), ४ 


४०8९ ० ९५११५०५. ९८९. पेखति । 72". प्विख । पिप्सुः । 0५५७. प्यति, 4०. श्रपिरेखत । 
४९ 1०६९०, चेपिस्पते 1 ०५०8 : -- रेस्वरः 1 (11. 2. 175.) 1 


759. ५८८८९, २०९. पेखति ! 2९). प्िचेख । पपपिखतुः । 1०१९४. चेपेष्छते ॥ 
1563. ८५७, ५० &०. ए,०. चेखति । 26५. विवेच \ विचिखतः । 1५९०. वेषिस्यते ५ 
754. 4८ ए९७्, ८० &०. "९. वेति 1 ए९प, बः ॥ 


विवेख । विवेमक्तः ॥ 
755. 1 „९. पे पे प 
> 4८ एसा, ५० &०, ६० ००१९. ^€. चेति । ८५८. प्चिश्च । प्िपि्तुः । 1५८८१. 
756 ९.२०, १० ९०, 7९, चेति । ८५. प्पे । पिप्तुः 1 1१९०. रचेश्यते ॥ 
हसे ७९७ हसने । दत्तवाच वहवः । अहसीत्‌ ॥ 
7, 4८ 88९, ५० 1१६४. २८९. दति 1 ए. दाख ि 
/ # १५९४. ति ख। 1 ८2५५. हा ) 
श्रददसीत्‌ ॥ (¶४6९ 18 ०० एए तन, 23 (€ 7००६ 193 ४०६ 87 1 
प«पय8 ; -टवः ; दाः । हास्तिन: । हस्तः । हस्तो । छास्तिक्षम्‌ । छस्‌ ५४ न 
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णिचा ७५८ समाध । तालब्योष्मान्तः । प्रे तति ॥ 

758. 4.८।६१, १० १९११४६८७. = 118 १००५ एषश्टु० एध) & १९०।४] न ९०१ लावेह 
फा 8 अपो त६ ज ४6 ५1४६1 ०1०88. २८९. नेति ० प्रणोशति । एटा. निने 11 7४. 
नशत । ©9":5. नेगयति, + ०२:5४ श्रनीनिश्चत्‌ । 7९५1. निनिगिपति, ० निनेशिपति । 1१०१. 
नेनिश्यते । ४५४ 1४1९. नेनेष््टि 1 6९, निश्ित्वा । नेित्वा । ००३. निशा । नेम्‌ ॥ 


भिरा ७५९, मदा ७६० शाब्दे रोषक्रुते च । तालव्योष्मान्तौ ॥ 

759. 4८91158, 760 4८१६४, ० पण 8 इ०पण्व्‌ ० ००७९, 2, (० ७९ णा. 
गू८३€ ६७० २००४३ ०४१ 10 ४» 918६४] अणो ००८६. 27९. मेश्ति । ए. ममेश । 1 ?५९१ 
मेशिता॥ 

760 4८91०58, ए८९.८म्रति । ए९९. ममाश्च । 1 7५५, मथिता ॥ 


हाव७३ १ गतौ। इन्त्याष्रुयान्तस्तालव्योष्मादिः । शक्ति । अरशकोत्‌-ग्रशाषौत्‌ 
761. 4.८७६४९, 10 2०, क्०१्०४. = क018 7004 एषह = फा५)) & 0018691 5101४१४ 
80१ ९1418 ध], ६ १९०८००४१ व । 1९. प्रवति । २०८. शचश्चाव् । 1 7०६. विता 1 पण्णण्ड, 
श्रायम्‌ । छाः ॥ 
कादा ७६२ छ्तगतै । तालव्योष्माद्यन्तः । श्शाश । शेशतुः । शेः । 
शेशिध ॥ 
762. ९८६०5९५ ४० 164, ००४०, ] प्फ). ¶16नु7004 ९४१३ 1४ (1९ 1११४] 810119१८, 
एा९. ग्रति । 2०. शाश । प्रणतः । णेशुः । गि । 1 2५८. श्रिता । प०००७, पथः 


श्राग्रानः॥ 
762 4. 4६९६९. ण 4.८९ ०९०» ८० &०. = 9०१,९ १९४१ ५ }8 ००६ ॥676, ८५८ ४ 


एलमगणुऽ ९० दकत्व नऽ एष्णृलत, ८१८. कश्राति । एटा. चकाश॥ 
दासु ७६३ दिं सायाम्‌ । दन्त्योष्मान्तः ।न शषदद-(रसदद) इत्येत्तवं न । 


शरसतुः । शशसुः । शशपिय ॥ 

763. 4.८६१७५, 0 [1]०76, 111. (018 १००४ ९048 19 8 १०\१९] 8ए]6प६, २८९. 
पराछत्ति। 7४. श्चास । श्रणखतुः । शमु: । णशसिथ । 11676 18 0 य 0 शाभा ग ४९ 
९७१11 ९९॥९, ०५५१०७९ णा धल कृष्णोानमा म ष, 4. 126. 8. 2263. न०८०. स्तम्‌ । 
७५८५. णत्वा णप श्रस्त्ता ॥ 
ऋस ७६४ स्तुता । अयं दुगेतावपोति दुः । वृशंसो धातुक क्रः" दत्य- 
अरः । शशंस । आशिषि नलापः 1 शस्यात्‌ ॥ 

764. ९८६५९, ० 78156. 7 ाद० 8878 +{1€ 10००६ १९५०३ णि ध 
16, ग्रतति । एर. च्रं । 1 7८६. खिता । 2९९. शंस्यात्‌ । 71९ ०९5१1 18 ०1१९ ण 
4, १4, ९५०8. ्रंसघति । ५०८. श्रं सत्‌ । 72९9. शिश सिति । 1०८९४. शास्यते ॥ एष) 1 शा 
ग्रंस्ति। 111€ ०88९1 18 1०६ €14०१. ०५५] श्राश्रस्तः । 8९7५ ४८ 139४1 18 0०0९4. इव. 
६४० 211व ए, 5. श्राग्राधि । २९8४ २५१६. ५88. शस्तम्‌ । २५३८ २५४. 4०४. श्रं खितवान्‌ । नन, 
ग्रंसित्वा ० श्चस.त्वा । ४०४०३ नृपं ०९1.' नरा्ंखः । श्रस्यम्‌ ॥ 


वह ७६५ परिकरकने । कलनं शाठ्यम्‌ । अचदीत्‌ ५ । 
1४ व उधा1]41५०0 ९४०8 तषफाना, 

765. १०1१५, ६० ०१९५६, १९०८९५९. ¶16 पणवं ए ९९० 

7९, चद्दति । 2 चचाद् । चेद्तुः । 1 ०५. चद्िता । 4०19८ श्रचक्ोत्‌ । 7९8, धि 

1००. चाचते । भ 1५1६. चचादि । 1700 च 15 गष्णुन्व (० ठ ए ए, 2, 31, 


पकाा<ञ ए, 2. 40, धात 4. 41, 814 ए, 3. 13. 
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मह ७६६ पजायाम्‌ । अमरोत्‌ ॥ 

766. द2१०॥६, ६० ००, १९७७९८८. ८९. मदति । एः, ममाद । ^ 07:3६ श्रमठीत्‌ 
००8 मद्वाजातोयाः, मिषः, मद्धिमा, महिष्मान्‌ देयः, माहिषम्‌ । मदान्‌ । मदत ॥ 

रह ७६७ त्यागे । 

767. 4८०१६, (० १४१५, 9040, = ८९. रहति । एल. रराद । 1 ८५६. रहिता 
९०८७. रहः । रसो । रददस्यम्‌ । राहुः । श्रवरसम्‌ । तप्तरखम्‌ ॥ 

रहि ७६८ गते । रंहति । रद्यात्‌ ॥ 

768. मोषा, ८० ८०0४९ जा 6९९, ५5६९०. 70९. रंहति । €. रर । 1 2५४, 
रहिता । ००० रदः ॥ 

:9 दरि ४ ~ 
दह ७६8, इहि ७७०, चह ७७१, ढृहि ७७२ वृद्धौ ॥ ददति । दद ॥ 
दहतु । दुहत । बहति । छ हात । बृहि शब्दे च । द दितं करिगजितम्‌ इत्य- 
मरः । छहिर इत्येके के । गट्दत-ग्रनरींत्‌ ॥ 
। 769. 41011४0, 770 4.0, 771 411५, 772 4.८ एषए्)0), {० ६०, 1०५1९256. 

¶006 190८ कृधि (772) ००९०))8 ९150 ^१० ०,४॥६९ 6०प४१, 45 बृदित' करिगज्ितम्‌ ५८४० 
5०४१ ० १० ९1९१६०८. (५, ए, [1. 8. 107). §०१८ १९० ।{ १§ दर्‌ । 10९ १०1५८ ६९८९ 
{9९ $) श्रवृ्तत्‌ ०८ श्रवर्हत्‌ । ८९. ददं ति । 2९. दददे । ठद्रहतुः । 1 ९५६. दर्ता । 0५८९. 
द्यति । ^. श्रदददत्‌ ०" श्रदो टत्‌ । ०81. दि दरद्िपति 1 1101९11 दरीट्ृद्यते । (४11. 4. 00. 8, 
2644.) पणो) 1}: दद दीति णः दद्रग्धि 1 9८ ०६८. 1५58, ददतम्‌ । ०७६ 1५८६. ०४, 
दृह्ितवान्‌ । 0९7. दर्ददित्वा । [०४१७ दृटः । द्वकिष्ठः ॥ 

770. 4. एए), ए,९. द"हति । एय. दद" । 1 7५६. टता । 7९5 दिह द्दिपति । 
11९०. दरद खले । ४५११५४८ दद्धं दीति । ददं ड ग्‌ धि । दर्दर. घः 1 [7१0९1९०४ श्रदद न्‌ । २५५४ 
2०१४, 7088 ददितम, ० टढः । 5\ ५1६. ५०६. ट द्ितवान्‌ । ५९८. ट -दित्वा ॥ 

771. 417110०, २८९. बह ति । एश. वले । 1 ५४. बर्धिता ॥ 

772. 4.८.891, २०९. दोहति । [९. वदृ" । 1 7०५. छोद्धिता ॥ 

तुददिर्‌ ७७३) दुहिर्‌ ७७४. उदिर. ७७५ अदने । तदति ' तुता 1 
अरतुहत्‌-ऋतारोत 1 दाति । अदुदत्‌-्रदाहौत्‌ । अनिट्‌कारिकास्वस्य दुहेयेदण' 
नेच्छन्ति 1 ओति । उवाद । ऊदतुः । ओहिता । मा भवाक्ररत्‌ । ओरीत्‌ ॥ 

773. ईषा, 774 ९.८0१.775. 4८ एप, (० प७५०७७. ०11. 11९. तोति ॥ 
एश. तुतेन । 1 ५८. तेात्तिता । 4०, श्रताद्ोत्‌ ण श्रतुदत्‌ (171. 1. 57) 0५५७. तद्धयत्ति । 4०. 
श्रत्‌तत्‌ । ०51. तुतुच्चिवति । 1 तुतदा । ५८०५. तेोतुच्यते 1 भ, 1प४ तताड । तेत्रुढः । 
०6६ 0५८५ ९०88. तुषितम्‌ । २५३५ २५२५. ‰०६. तुद्धितवान्‌ 1 @नय. तुदित्वो । तादित्वा । (1. 2. 26). 
774. दा, 8०९०९१४६ ४० गर धद् ६०१ ०0613 ध01§ २००६ 5)\0जाव्‌ ००६ ७९ 
1१०१५१९ 1 ६४९ तणा६ } ८, २९. वर्ति । ए०, दुदेद्ध । 1 ५५, दे्दिता । ०८२७६ श्रदु्त्‌ 
ण च्रवेष्ठोत्‌ ॥ 

„ 775, 4.८ एाम, ए,९. श्रोद्ति 1 २९. उरो । ऊचतुः । ऊदुः । 1 7५६. श्रोाचिता । 4०:७४ 
शरष्दत्‌ ०7 श्रोत्‌ मा भवानुद्दत्‌ 1 प्ररा० द) भणण 18 जिण्टवे 09 ब्रह ग इता वा (1. 
1. 57) 109 ०४€८ 0 18 श्रोत. ॥ 

अह ७७९ पजायाम््‌ । उतने ॥ 

7176. ‰.^ ०४४, १० ०००, जणा]. 71९. श्रदह् हि । एला. श्रानद्ं । 1 ०५, श्र्दिता। 
7९8, श्रजिं्िषति । ) ०००० सुखाः । लुःखार्हः । श्रः ॥ 

(८ ९१ दऽ (१15 5७-३८८८४०, 


24 # 
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178 प्र ऽष प्च [ए०. 7ा. एषण. (एष. 1. §2३4१ 
-____-_-_-__--_____---~___~_ 


अथ एपपयेन्ता अनुदात्तेतः ५ 
€ २००१३ ष ८० पु भग &१०१३।६९८४. 
श्यूत ७5७ दीश्चौ । कोने ॥ 
71१ दुत दीप्र "70 ७१११९. 2८९. वरोतते । 1० ९ एल {९०६, ४१८ गान्काण्ड 811९8, 
२३४४ } द्तिस्वाप्योः संप्रसारण । © । ४ । ६७ ॥ 
श्रनयेारभ्यःसस्य खं प्रतारण स्यात. । दिव्य्‌ ते । दिद ताते । दोतिता # 
2३44. (0९९ 15 २०९३11ऽ8६०४ ग प्ल 031६ ४०फ९्‌ ग चल ए6्वणगा- 
८६६९ ° द्‌.त. ४१५ स्वापि ((&.0831४€ णा स्त्प्‌) ॥ 


48 दिद, ते । चि दिव्योतिषते, विदिय्य्‌ तिणते, (1. 2. 26) वि वैद त्यते # 
19 फण चट ०6६ 1116 निाकाण्ड हप 20011९8. ट 


२३४५ । व्छ्‌द्रुयेा लुङि । ९1३ । ९९ ॥ 

द्‌,ताचिभ्यो लृढः परस्मप्दे बा स्यात. । युषादिसर ज ण परस्मेषदरेऽङ. । श्रद्‌ तत. -श्रयोति 2॥ 

2845. 4 लि ध1€ ण८ा08 १ प४ 0 50196,' ३०१ ४€ १९७४ ९ पयण 
०811015 त ॥© भावा 008 6 णृ्र०श्राङक €फएाणल्व्‌, णोन ४० 
20568 ग ]पफ (ध०1७६) गारक. 

4१९ 0 ।80। रएला73 &7€ 22 1 पणन (एकप्डैवा 777 &ण्व्‌ धल ०0९ 6४६ 
{निाण्न 1८ पए ८० चट ० प्क. ए 0९ ९ ०७९ ० ० कमते द्‌ द्भ्‌.यः १० ४४९ एणम्‌ ० ४९ 
8८18, ४९ 1070९ 18 ४१६ ० ^^ ६0९ 7९६ " 0९86 र०7४§ 816 १०0३८८९८४ &०त 50 छु 
88, * 3. 12 (४९ ०५1 3४९ ७९६९४ 1परक1९ ए] ३८००६०९६, ४४१३ 800 0्हण ०४०४ 
४९ धा ४1}क ६०. 

777. 400०६, ६० 8)019९. = 10९ २००६७ एण्डाण्णाण्ह कराध) व०४ ६०१ ००4।०६ 
1 ४ा€ पत३। ४७ 8०१ 8०,१३६८९६. "९. दोतते । [४ {10६ ४1 € एनर५४ ४९० 
18 १००९1)७९१०० ए एवा. 4. 67 8. 2344. ए९7. दिद्युते 1 दिदुताते । 1 २५४, दातित्ता। ग 
५४ वोातिष्यते । 1710९79. दातताम्‌ । 1णएल. श्रदयातत 1 ९०४९. यतेत । 8९०9. दोतिषोष्ट । 
4०१४४. श्रुत्‌ ० श्रटोतिष्ठ । 106 1००४ 13 ०06० एष्ठडणकृषवा फ 1. 3. 91. 8, 
2345, ४१४९५ एकादशादा एष्वां ध 4गा८ 18 णि९्व्‌ एप श्र, ०९०९६०6९ ४ ४०९००९8 ४० 
पुषादि ०1७१. ५०8. वोतपति, 4०८. श्रदिद्युतत्‌ 1 7९8}. दिदुतिघते, दिदोातिषते । 1१८९४, 
देश्त्यते । ४० 1५४ वेवयुलोति ०८ देववोान्नि । 0०, दुतित्व ०" दोतित्वा । प ०५०९. विस्ुत्‌ ॥ 
दिद्युत्‌ । ज्योतिः ॥ 


रिवता ७७८ वणँ । श्वेतते । शिते । अश्वितत्‌-अवेतिष्ठ ॥ 

778. ९८5४१८४, ६० ७९००००९ 116, ४९ फ 111८९. 76. गचेतते । 267. श्िष्िवते । 7 
५५. ग्तेतिता । ^ ०८७४ श्रण्ितत्‌ ० श्र्वे्तिष्ट । 2०७६. 87४. ए९58. श्वि्तम्‌ । (ए, 2. 16) 
त्िवतितम्‌ (४. 2. 17}. 

स्नेहने [= 

जिमिदा ७७९ स्नेहने । मेदते ५ 

779. द. णा१३, (० € १०५००८8 ०7९१९. गृग018 7००४ 18 {०४० ० 6 
0:5441 ४०१ १४९ (णावा 0108868 ६18०. ९००. मेदते । 1० {गाणाण 0 ९९०४, ४४५ गिणत" 
17६ 86619 2346 १९१५।१९ दण ; एष्य 1४ 15 ०६80. 8९९ ०द्1०४६०प, एल. मिमिवे ॥ 
17५५. मेदित। । 4०18४, श्रमेदिष्ट ०? श्रमिदत्‌ । २०७८. 7५५, 7058, मिनन. । प ०४०४ मेदुरः । भित्र ॥ 


२३४६ । मिदेगुं णः । 9 1 ३ । ८२ ॥ 
देसि गुणः स्यादित्संचकशकारादे । "एयः' श्रादिशित्याभावाचनेन गुणः । मिभिदे । 


प्रभित्‌ -श्रमेदिष्ट ॥ 


कन, 7, षण. (६. 1. §2846.] = एण्ण 785 [.प्०९, 179 


_--------_______`_`_{_{__{___ 


2846, = 07 द 17 भिद्‌ ९76 18 पऽ पपधट > हृप8 एलणिः© इपट)) & 
नित्‌ दर्वि, पला€ ४6 पवान्वप्मक श्च ७४०५७ 1५ ४९ एच्छराप्रणण० ह ०! धल ०. 

ग :--48 मेदयति, मेयतः, मे्यन्ति ॥ भ४४ सद्‌ ००1 १ (0॥७०४९ स्विरय्यन्त 
क्लिख्यन्ति 1 1 २००४ जिमिदा 0९1००६8 ७०४0 ६० € ८१५३१ ६०१ ¢06 07 ०१०५७०३ 
10 ४९६१} मिद्‌ ण111 &९५ &५५ ०८००७ एफ श्प शष्प्पठमा णा 3. 86, ४५६ ४९ 71*६व. 
मिद्‌ प्०णात १०४ १९९ &०६ ह प 0०२९ रयन्‌, 28 ४1018 ०9 18 सित्‌ (व, 2, 4): ४९९५ ५४९ 
१९0९७ अध् ० प्)8 80८8. = 2076 ०९ शित्‌ ६9९8 {0676 18 ० &प?४, &8 भिद्यते, 
मेमियते ॥ 

¶11९ ५8९ शिति "५१९९९ ६06 ६0 ५8 8४ 1741९8(ग क़ श्च 13 ८०१९०८७६०० ४676 
#0ण ४9 1९०० 6480८200 5व91 80८78 ए. 3, 75, 7४€ भ०्व शित 810०ाप ०९ ल्म 
ए्ोप्ल्प्‌ 83 & रपण 0०एकपप्वे = फटवण््ट चं 1पवात्व््णा (भश्चासे। इदेति) । 
ग्न शिति ७००1१ ०००४ ४ यस्मिन्‌ विधि स्तददि ४०१ ५४७ ६09 (१9८ एक कध 9 
णवाज्धणफ श्च 1 शादि 106 दणि ए, (का. 4. 81) ५४०४ & पित्‌ ९४, १०९७ ०८ 
[, 8.8. [तालपण्प्फ छ, ४०१ ४९००8 ४०१८ ५४13 ह ६०९6 फ) ४९ ०० &५१४. 


प ९०९० € ६5९ मिमिदे 1 ५११९ ए९९०४. 


निष्विद्‌^ ७७४ स्नेहनमेचनयोः । मेादनयेोः इत्ये । स्वेदते । सि 
एधि । शरस्विद त्‌-ग्रसवैठिष्ट । द्विदा च इत्येके । अत्‌ विद त्‌- त्‌ वेदिष्ट ॥ 

780. 4८४१ ४९8, ६० € ९९५३१ ; १० ९ १।8४५१९८९१. = §००७५ &1९6 ५४७ २७०६ 
४8 मात्चनयोाः । 8००१९ २९६१ 0679 ध्,© १००८६ जिन्त विदा ९159. 118 {0108 1 ६९ ९०८8८ 89 
श्रच्त.पिदत्‌ ०" श्र वेदिष्ट । २८९. स्वेदते । ?९?. सिषृविदे । 1 ५८. स्वदिता । 4०18४. श्रस्विदत्‌ 
० शरस्वेदिष्टं 1 0५०७. स्वं दयति, 4०८. भ्रखिस्विदत्‌ । 293. खिस्विदिपरते । 1०५९४, सेव .खिदते । 
81) 1ण४ सेष्ठं ति । २५७६, 2७८४. 2638. स्विचः ॥ 

स्च ७८२ दीष्षावभिभ्रीतै च । रोचते सूर्य॑ः । स्ये रोचते भक्तिः । 
शरुचत्‌~ ग्रत चिष्ट ॥ 

781. ९८९५०१8, ६० 8४१०8; १० 17४९, ६० ४९ :683€9, २०९, रोते, ५३ रोचते सूः ॥ 
इर्ये रोचते भक्तिः 1 एश, रञ्चे 1 [ ८५५. रोचिता 1 4०५5५. श्रश्चत्‌ 07 श्रराचिष्ट । (५५३ 
सिचयति, शाचयते, 0९5;. रउरुचिषते, सुराचिषते, ७०, रचित्वा ० रुचित्वा । 7०००३, रोचनम्‌ । 
शाक; । रुक्न म्‌ । रोचकः ॥ 

घुट ७८२ परिवर्तने । चेटते । जुघुटे । अघुट त॒-ग्रघोटिष्ट ॥ 

¶82, ६८७१५६७, ६० ७४६९, 660169९. ८९. चाटते 1 2८९. कुचे 1 1 ०५. चाटिता। 


4०5६, श्रघुटत्‌ ०८ शरचेाटिष्ट 1 0५०१. चोाटयति, 4०7. भन्ुटत्‌. 1298;, सुघुटि षते ॥ 1४९४. 
ले।घुच्यते । ४५० 1५४ जेचोष्ि 1 ५७८. २५१५, 2०७३, चुदितः ०८ चे (दितम्‌ 1 0०. चेादित्वा ० 


धुदित्वा । प ०४०8. घुटिका 1 चोरकः 1 चेष्टः ५ 
शट ७८३, ल्टुट ७८४, लुट ७८१ प्रतिघ।ते 1 अरुटत्‌-ग्ररोटिष्ट ॥ 
783. ९.८२९.५६५, 784 4,८1.०}, 785 ९८1,४१]९, ६० धत ०६०१०७४, २७818 
१06 7००४ एए 9०१ प €ण्व्‌ न्ना {ट्‌ ; ८७७ 1७४ जठ 1४१४ €०१३ भध {४ ठ । ८८९, रटत । 
२७८, रुड्टे । [ ५४. रे््टिता 1 4०६. श्ररोटष्ट ०" श्ररटत्‌ ॥ 
784. 4.८1,ण1७, ८८९. ज्ेाटते 1 ए९. ज्खजुटे 1 1 ५६. लेषटिता । 4०८७४, श्रलुटत ॥ 
785; 4८1०४, २०९, ल्ाढते । ए०, सुलुढे । 1 ८५५, लाडिता । 4०७५. अलटत्‌ 
अचारिष्ठ ॥ ` ॥ि र 





180 पष उाफएणपतत्व+ (4प्यणा [एण 7 ण. एष, 1. 82246. 





चुभ ७८६ दीपौ । 


786. 4८६५११२, {0 8110९. ए८५, श्रोभते+ ए९ा, शुशुभे ॥ ^४०९, श्रशुशुभत. । ९००8. 
शोभयति 1 7९8. शुशुभिषते। शुश्चोभिषते । 1०९७४. फोशुभ्यते ॥ ४० 1५ श्ोशाव्धि। 6९1. नोभित्वा 
० शुभित्वा ॥ 


क्षभ ७८७ संचखने । 

787. 4.1 ७ ५।१)९, ६० १४।६९, ध€7१७1९, ६० ४९ ०६४४६९१ ०८ वऽध्णण९व्‌, 

21६१08४५ (1९३ ध)९ ०९७ णहु ज 51700 ०1९०8 ९३ "प्रकनिचि पर्वसे। गमनं च” । (णऽ 
100४ ल९्‌ग९ऽ ८० 1 ०4। #पव्‌ पर्वा ५।०७७८ऽ ७1३५. ९, ्तोभते । एल. चुतुभे । 4०18८ श्रह्ता- 
भिष्ट ण श्रत्ुभत्‌ । 10०७४ 2५११, ५59. सतुव्धः ०८ चुभितः ॥ 


दिं (१ तेऽपि ५ ५ 
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788. 4.८१७1२, 789 .17५172, ६० 1१9]पप९, ४० णप, नभ १९६०8 01.11.14 
५180. पऽ 17 (€ द्वि्पत्त र© ण्ये (नभन्ताम्‌ अ्रन्यके खमे" दपाभाप्त्ये ० “मा 
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प्रमादे गतः ॥ ध 
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डतु ७९५ वर्तने । वतं ते । घटते ॥ 
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क्ता दिभ्यः परस्मण्द' घा स्यात्सये सनि च ॥ 
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सरम्यन्दिध्वे-पस्यन्ध्वे । स्यन्दिता-स्यन्ता । खदु यः स्यसनोः, (२३४७) दति परस्मैपदे 
छते उदिज्ञ्तणमन्तर ङ्म प्रि विकचं बाधित्वा चतुर्गंदण पाम्यति “म दद्र. यः१(र३४्९) 
दति निषेधः । स्यन्‌ त्‌ स्यति-स्यन्दिष्यते-स्यन त्‌ स्यते । स्यन्दिपौष्ट -स्यन्‌ त्स । 
“ठद्.ये लाड" (२३४५) दाति परस्म पदपत्तेऽडः । नलाः । अस्य दत्‌~-गस्यन्‌ त्त । 
स्यन्‌ त्साताम । अस्यन्‌ त्सत । अस्यन्‌ त्‌ स्यत्‌--अस्यन्दिष्यत्‌--रस्यन्‌ त्‌ स्यत्‌ ॥ 

198. ९.८8१९०१६, १० ००८९, धनर, कष्ण, काथ]. 106 स 18 000०९९4 ८० 9 
कृधमाभाफ़ क0€ा ए९८०्वन्व ए श्रतु &०. 8०० शा. 3 72 8. 2349, २०९. स्यन्दते । ९9. 


खस्यन्दे । `सस्यन्दिषे ० स्यन्ते । खस्यन्दिध्ये ० सल्यन्ध्ये । सस्यन्दिवतते ० स्यन्द्र । 1 श 
स्यन्दिता ०" स्यन्ता । 11 ५५. स्यन्दिव्यते ० स्यन.त स्यति ०7 ्यन्दपते । 1008978. स्यन्डताम्‌ 
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प्कश. श्रष्यन्दत ॥ 2०६९१. श्यन्देत । 89०९. स्यन्दिपीष्ट ण स्य नत्छोष्ट। 4०८।8४. (1) श्रस्यन्दिष्ट । 
(9) भस्य दत्‌ ० (3) श्रस्यन्त । (1) श्रस्यन्त्स ताम 0 श्रस्यन्त्छत । (2) श्रस्यदताम्‌ । [५४0९ {16 
००४ १६1०8 ४८ ०8 ७३ ० ६०८ ए९1957०९1080०, {16० ॥४© & ०715४ 18 {77060 0 श्र. (ऽ, 
2345), ए्धणष् करान १८०६६] ;3 €्‌१९व]. दनव. (1) श्रस्यन्दिघ्यत ०९६ (~) श्रत्यन्त.स्यत ०४ 
(3) श्रस्यन्त.स्यत्‌ । 7९81. पसि्यन्दिपते, चिष्यन्त्सते, खिष्यन त्खति.। 1५४८. खास्यन. दते । २५७४. 
158. स्यन्तः । ` उ, स्यान्टित्वा ०८ स्यन त्वा । ५५०७. सिन्धुः । सन्धयः ॥ 

२३४९ । अनुविपयंभिनिभ्यः स्यन्दतेपप्राणिषु । ८1 ३।अर॥ 

रुभ्यः परस्याप्र्तेणकदं कस्य स्यन्दतेः खस्य घो वा स्यात्‌ । (्रतुष्यन्टते ~ श्रतुस्यन्दते वा _ललम्‌ । 
श्प्राणिपु' एठम्‌ । श्रनुस्यन्दते स्तो । श्रप्रणघुः दति पयु दाखात्‌ “मत.ख.यादकं श्रनेष्यन्देते" 
इत्यत्रापि पत्ते परत्वे भक्त्ये । श्रिय न' इत्युक्त तु नस्यात्‌ ॥ 

2849. ष. 15 ०एप्०ण्डा ४०८ उपछञ्ध्प्ल ग णात स. ० स्यन्द्‌, ‰{पल 
116 0९006 ०8 श्रतु, चि, परि, श्रभि 2०१ नि, 190 (116 ऽप} ५८४ 15 10४ ॐ 
110 णलण्द्ट. 

¶४८ ५००६ स्छन्द्‌ प्रवणो 18 ५१०११५५४. १४४७ श्रनुष्यन्दते ॥ चिष्यन्दते । परिष्यन्दते । 
प्रभिष्यन्टत तैलम्‌ । निष्यन्दते । श्रलुस्यन्दते । विष्यन्दते । परिस्यन्दते । 1॥५5 श्रनुप्यन्द ते ० 
श्रनुश्यन्दते जलम्‌ ॥ 

पा १० छ९ 8 (060 ४96 8४९०८ 15 ००६५ ४ 11४४६ 0९१६" ? 0४९"९०७ श्रनुत्यन्दते 
स्तौ । १४० ०१६१०४५ ग ६४७ 5६८18 11] धाक्‌, फ€४ (1९ 8१11)}6€०४ 18 & ©0177}०५०१ 
रण्ड दण्व पण्णतारंण् एल०६७, = 170०७ श्रनुष्यन्द्रते ०८ श्रनुष्यन्टेते मत.स.योदक्ते । ४७ 
8०९०४ ४९7० 18 8 ९९०१९९६. ९०्५०पा१, 80१ १ 18 ००४ प ४४९ 81९५।५८।0९ ७३. 
०६०8७ 9 1. 4. 6. 06 कणप्ते श्रप्राणिपु 18 8 एकप१३३६ ६० ००६ ४ 7५5१} १४. 
ए०१€वा18, = 1 1६ ४७ पो€ [कद६्टा इजा ज एष्गेपणा ०, ४४९४ ८96 0166 क]] ७७ ०० ४७6 
पणत्‌ 040६4, ६४१ 19 & 00००० 11८6 मत. स. चादक्रे, ००७०८1०६ ० ८८५27 ६० १०१५-८ 
एनण६8, ४४6 एष्णछएप०ण का] बएाक़ ७००५३०७७ ३६ 83 & ९६०९१ एण 1४ 1४, कत्‌ 80 
४0616 111 ४० ०० चत्व ॥ ० (76 ०६९८६ १1७, ५16 0५८९ 18 ०१ 16 ० १0 (४६, 
&१ ७९०४५३७ 116 0070०४०१ ९००८६०३ 8 1100-1 रणड 0९1०६, ४४९त्९ण€ ४116 कधणप का 
४० ४221160, १० ४6 7७३९१०९ ग ४४९ 11९४३ ४९०३ भणण काप 1८ फा ४९ हप्म९व, 

¶४० &पपरध्धं ज परि, नि ६०१ वि 18 ४११७१७६०० ९१९ {०८ शा. 3. 70. 8० 
४१९३९ 0108 ००४} €} 08€ ७९९४ ००१६९ {0 ध06 80679, 016) १९४४ 8र९ ६१९५ 


(४७०९० श्रन्खभिभ्याच स्यन्दतेरप्रणिवु, ६०० ए ४४९ {०१९९ ण छ ७ ०८१ वपे^क प 69 
&0पण्ए५) ग परि &०, 


१99 कप सामरे । 1० ०००] ण्ब्धण्ड चाड १००६, ६४९ गिान्काण ५1९8. 

२३१० । छपा रो लः । ८ । २1 ९८ 0 

(कपः "उः" इति दः ॥ “कप' इति जुप्तवष्टोकम्‌ । तच्चवावर्तते । कपायेा रेफस्तक्य लः स्यात्‌। 
कपे ख कारस्णाययवेा ये रो रेखखटशस्तस्य च सकारसटरश्यः स्यात. । कल्यते । चकत पे । चन्बू प्ि- 
खक्कृप्ख इत्यादि स्यन्ठिवत, ॥ ॥ 

‰350. एण घ्रा र ग धा= 100४ कप्‌. छलल 15 8८४०5६४०४्ब्त्‌ ह्‌ ॥ 

१96 5०7५ कृपा 18 ०००४०००१९ ग कूप + उ । {70७ ६९००५ छप 13 ४३९१ क १४५ 
(०५९ 9 ध € ०६६९७, ४४७ ९०३९-6०418 18 00181९१९ 88 1४६९।६. [४ 18 १७५४८९१, 1४९५ 
४१९80108 48 “प ६06 1९०6 ग धो र ण क्प धोःला७ 18 ल । [प ६० एा१० ग ८७० र~ऽण्पण्त्‌ 
10 18 & एणाधष०्ण ग धल र्ण कप ९० ्लाछणि९ कपत प्क ७९ ००ण७वस९्व ४8 116 
श, {066 18 5७३६८०६० 8०१७८४६ कात 15 ल कल ॥ ४४६ ॥॥ प्ल कृप 9०887165 छ 
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९५१० ० ९1८ (र कं ९०, १०्प (र र 8 5०७।१६०॥७्‌ ल ०२ ०९ १०९७ कल्य । ५६ 
९४९) 11) कप, 2 1-3०००प 11८ हक 15 8५४३६।६०६६० 9" ऋ, ४ € ४१९ * । &. र 
खक्कृपे ८ 1\\;९ स्यन्द ॥ । (त 
¶९€ र्‌ [९ा€ पलाला 141९०६८8 ४९ ७०००त्‌, &०व्‌ तप्रलण्व<ड 0०४५ ४९ 8ंण्हा6 ०९४७० 
१8४ र्‌ ४०१ नः 8811)^ ८080780६ ग {€ ४००५९] ऋ । 80 4130 एध ल॒ । 8० ४४६८ ० ध 
81981 र्‌ धौशा€ 18 5७४८०६९ जु ; धते छर्‌ प॥९० ४ 1०१६८०४ 9 ऋ, १९ जु 18 8०४७प्ध्प् 
१९, 1.6. च्‌ ॥९6०प.९§ ल्ह । 10५ कप्‌ = क्कृ१्‌, ०७ 1४ {6 5८८५ लटिच कपः (1. 3. ५३.) कलुप्रा 
कल्‌प्तारा, कल्प्तारः । कदप्तः । कलप्तवान्‌ ५ प 5५ च 
€ णण) छपा 8 १९८४९ {00 € १००६ क्रप्‌ ए ४००२1१७६८१००, ०8 {£ 09§ एण्टय 
€पपला९१९प्‌ [0 8कतरवेा ०1958 (क्रपेः संप्रषारणां च 111. 3. 1034). 766 रण०ल्माऽ€वे २००६.०८० 
कग 18 १०४ ० ७6 ध्वद्रला ९7९, ४3 1६ 18 & ]8}६8॥)8ए1ए8 (ग, 
"4८ :--¶ रूपीटः 
। 17 ५०८ :-- 710० भ०५७ कपण, रूपाण, , कं र ०, &7९ 9150 प्प क्रप्‌ । 0८ एए 
४16 ए) ११९६, ६९ जु ८४५१०६९ १०९७ ००८ ८।९ ए1६५९. ॥ 
५१८ :--0 6५1०१४1] ५० ग वाल &०. +, बालः ० वारः, म्लम्‌ 0 स्रम्‌ । लघु ण्रवु, 
श्रसुरः ०" श्रसुलः, श्रलम्‌ ०८ श्ररम्‌, श्रः गुलिः ० ब्रह गुरिः ॥ त (५ 
174८ :- 0०) ७० 1१ ११८ ९८९०३ भ ७९ 
: \ व ४ ०९९8, ग कपिलक्रा 4९, 83 कपिरक्षः 
०८ कर्पिलक्रः, तिल्पिलोक्रम्‌ भ ति्प्िरेकम्‌, लामाणि ग्रोमाणि, पांशुरं ० णां गुलं, करम ० कल्म, 
शुक्रः ण शुक्तः, कल्मषं, कमषं ॥ 
5०८९ इष ^ 8० ल 876 ०४१; ९० कृलाम०ण७ वशहुभवाणड्‌ र फफ ७९ एभणिःण०्व्‌ 
1८ 0 1९97 ८० ल ॥ 
वप जकण10६ ८८ एा8६एप्पणा९, ४०6 प९य६ 8678 ९1९8. 


२३५९ । लुटिचक्तृपः । ९।३ 1 <३ ॥ 

लटि स्यनाश्रच क्रपेः परस्मेपद' वा स्यात. ॥ 

2351. लिः ४ € श्ल वा ^ ४6 9४, गाद 21]0848. 18 ०ध०- 
2]]$ 6णका०्क<प, फन) [प (15४ ए प्रत्वा€) 15 ४0२९, 2§ एलो 25 पणाय 


82 १५ 597 276 &0> ९१. 

11९ १९ क्प. 18 016 9 ६१ € ९८ २९१४8 9 (१९ 8०७.०1288, कृताद । (. 3, 99. ऽ. 
9347). ¶0९ाटणि९ १ क] ६९४०८ 0८ एषा १७०१२५१६ २० 4९०९१६१०, फला ८१९ ९१२९७ 
स्य 0 सन 0110. 119 [0१९8९१४ ७६६1४ ५}६८8 € ०व।६०्द्‌] वल्लनभषण््षण 109 ध06 ०086 
० {€ 16६ एप्श्णा€ न लद. वृपऽ 10 [पः फ })५१९ :-कलप्रासि + कलप्तासे ; [0 ध€ 2 1 
170६५70 € ४००९ :-- करल्पप्यते ०" कल्प, प्यति, 19 ६४०९ 7९81९८१५१० ० 19४० :--चिक्र्‌ प्ति 
ग. चिकल्पिघते ; 1० ६१९ ©०१।५०११] ४९ 1:8१ : -श्रकल्य स्यत. ०? ककल्पध्यत ॥ 

२३४२ । तासि च कुपः 1 ७ । २। ६० ॥ 

क्रपेः परस्य ताखेः खक्रारष्देराघेधातुक्रस्य चेप्न स्यात्तढननयारभावे । कल्प्तर्खि । कलप्रास्य । 
कल्यितासे । कल्प्ता से । कल्पृस्यति । कल्पिष्यते । कलतपुस्यते 1 कल्पिपोष्ट - त । श्रकरुपत. ~ 
श्रकल्पिष्ट -श्रक्रप्त । श्रकलपृस्यत.-श्रकल्पिष्यत--श्रक्रलपस्यत । दत. । ठतः संपूर्णो खुनादिश्र - 


सादिश्चेत्यर्थः ॥ १ 

285. ¶1© (729195708179908) 27009144} 29९8 0९€्ाएपाण६ 
पा) स्‌, 87 ४11९ १ ताघ्‌ (९ 51 ० ४९ एला1ए0079810 एणणा९) १० 
1०६ ८४ ध1€ भण्डुणलण ४ इद्‌ 2.{लाः ४0€ 100४ क.लृप्‌ ९०६०९]४ १४ ५0© ‰ ध916- 


११४. 20९8. * 
1०७ कनलप्ना, कर्पृम्यति, श्रकल्य.स्यत.› चिक्लृपस्यति । 2५८ छल्पिताठे, कल्यिपोष्ट, कल्य. 


प्यते, श्रकरल्पिप्यत, चिकल्पिषते 1० १४० 4 (०१4०९२8, 
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अध त्वश्त्यन्तास््रयोदशानुदात्तेतः पितश्च ॥ 
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चट ८०० चेषायाम्‌ । घटने 1 जघटे । घटादयो भितः इति वक्षयमाेन 
मित्संनञ। । तत॒फलं तु ला शितां हस्वः (२५६८) इनि चिरण्णमुले दीधी ऽन्यतरस्याम्‌ 
(२७६०) इति च बद्यते । घटर्यात्त । घटयति । कथं तहि “कमल ऽनेोद्रुाटनं क्ते 
येः 'प्रविघाटधिता समत्य उन्दरिदश्वः कप्रलाकरांनिव इत्यादि । श्णा । घट संघाते 
दति चारादिकस्यदम । न च तस्यै वार्यािरषो नित्त्ाधमनुषाद्ाऽयमिति वाच्यम्‌ । 


नान्ये मितेऽदेते ईति नवेधात्‌ । अती स्वा णिचि जञपादिपञ्चकर्व्यातिरिक्ताश्च- 
रादयोा भिता नेत्यधैः ॥ शो 
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प्येते । ६९०९. चदि पष्ट । ०८७१ श्रचटिष्ट । 0141. च्रचटिप्यन्‌ । ९५५8. च्य ३ । ०६. श्रवा्टि 
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व्यथ ८०२ नयसंचलन्थः; । व्यथते ॥ 

२01. व्यथ भयस चननयाः ॥ 
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प्रय ८०२ प्रख्याने । पप्रय ॥ 
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ध्र ८०३ विस्तारे । पप्से॥ 
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० श्रप्रप । (५५५. प्रसठति, 3.9. श्रपिप्रसत्‌ । 19९४, पिप्रति, 1१८९०. पाप्रस्यते । प 1५४, 
छार्प्रात्ति । "दर 54, 8. श्रपाप्रद्‌ । 2०१. $. श्रषाप्रत्‌ ०८ श्रपाप्रः । 2५५८५. प्रखा ॥ 

= 
८०४ मदन । , 

न १.८ 1,४. 8, ८५ }जपणरपे, 0181). 0717१. ?।९, अरदते । ९९. मभदे ॥ 1 १४, 
सदिना । ५५५. मदयति. 3447. श्रमन्रदत्‌ । 98. भिमदिपते । 1५५९५. मामूदत । ४४7) 1५४, 
सासूदीःत ० मामृत्ति । पे०5. मदुः। माणम । मद्धो 1 मर्क । मूदिमा ॥ 

स्खद्‌ ८०५ स्खदने । स्वदनं चिद्रावणम्‌ ॥ ॥ २ 

२४५० ६,८२४.१, ८५ ८७१. ८७ ६८०५ ७ 11९५९. 2०९, ख.खदते । २९. चस.खदे । 
1 7५६. स खदता । (५०७. स. दाते । ^. श्र वदि ५ श्रष.खादि। (१5. ख.खदयति, सख.खद 
यत, 4०. श्रचिस खठत्‌ ॥ रि ५ 

श्वजि ८०३ गत्तिदानयाः । मित्वणामर््यादनुपधात्वऽ प "चिण्णमुलोः- 


(2७५२) इति दो घचव्रिकल्यः । अत्ताजञ्जि-ग्रताञ्जि। सञ्ज चञ्जम्‌ । साञ्ज रः ष 

३06. ६८50०], 1. ८० ४० 2. ४८ ॥।९. छञजते । ५५. चच ज्ञे । 1 2५८. च व 
१००५. चज जञ यते । + ०. ग्र्तञलि ^> श्रच्ताज. जि । \#१५। यासुत्त ५८ ५१९ चञ.छम्‌ म 9 
छा जम्‌ छाज नमु । 8०९ ७. 27863. ९५८५. च छाति, चथ छा वते । ५५८५ अचभ.णत्‌ (१ 


{उचः -.पत, । (५८५५. चा्तज॒ज्ञ.यते ॥४५ 1५५, चाछतङःक्ति॥ 


एग, 1, एषण. (ता, 7. 62553. ] = ण्ण 813 2४.५९५. 18 





द्‌ त ८2०9 गनिटिसनवाः। वे/59 रुैध्ययेर्नुदत्तेत्सु पठितस्तस्येदा- 


चधिेवं मिार्योऽनुगदः ५ भि 

807. 4.८०५६§।१५, \ ६० &०, 2, (०.76 70९ 1००८ दत्त. 7९81178 इद्धि येः 
(क०. 6389) १९५ ण ६७८ १।,५५११६८९५ ९148818 २७० ९ सित्‌ १५०६) ११६ ॥0९व्रपाणद्‌ ८८ लप्‌ 
ए धल क्रलकणोणडु ०६ ४6 ९७९ ॥ २००६. ९७. दत्तते । 1९. ददक्ते । 1 ८०४. वर्तिता । ९९९७. 
दचुधते ! 4०. श्रदःल्ति ०" श्रदक्ति । (२१५७. दकर्यात, दकत्तयते । 401. श्रददक्तत्‌ ॥ 

करप ८०८ क्रपायां गते च । 

808. ६.८ ६१५१५, 1. ९० षप, 2. ९० ‰०, ए१९. क्रयते.1 ?९८. चक्रचे। ९ 7४. फ पिता-+, 
५५७, क्रप्यते । &७1. श्रक्र पि ० श्रक्र्प् । ©५५७. च्रश्र्याति, >". श्रचिक्र पत्‌ । 19९81. चिक्पिष्ते। 
1०4८. चाक्रप्यते । १५० 1१1 चाक्रप्ति । पि०००७. कपण. । कर्परः । रूपोटः ॥ 


कदि ८०९, कदि ८१०, छदि ८१९ वैद्छव्ये । वैकल्ये इत्येके । जयोाऽ- 
प्य्निद्धित डा नन्दी । ददन दति स्वामो 1 कदि क्रदो द्वितो क्रद कषद दति 
चानिद्धिनारिि जेत्रे । कद्िक्रदिक्रदीनामाद्रानतेदरयेः परस्मपदिपक्तानां पुरए्ि 


घाठा टिरिस्जाध्र अात्सननेयदार्चेण्व ॥ 

809. 4८६१), 810. 4. प्न. 811. ९८१1१११. ०४८९ 6०फणप्फिवेपे ०१ एरणोरन्प, 
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६०१ [दा 13 6 १॥९ ७५६९ क साकषा 11१८ ८१९} 016 सित्‌ कपत १180 31१५११९] १५. ॥1९. 
न्ट मे । २८. चन्द । | ॥.॥1. ्न्दिना । ॥५५३. कन्दते \ 410,.. श्रक्नानच्धि ०7 श्रकन्दि । पि. 
कन्द-कन्द, ० कन्द" तान्द3 । ९. कन्दश्रति, कन्दते । 4०». श्रचकन्दत्‌ । ८३\ चिकन्दि०ते, 
1०1९"). चा सरयते । ५.५1) ।५।५ चाकन्ति. ॥ 

510. ६.८८ 10. लकणपात्‌, ए". कन्दते । ए. चक्रन्द । 1 ९१६, फ्रन्दिता ५. 

811. ई.) , (० तणाव, = धल) 11९२ल ॥॥१९९ 103 ११ श्र्नि1दत्‌. ६१५॥ ५९ 
५०८ कटे, श्र-ना दि ८५८. ए८९. क्रन्दते । एल, चक्रन्द । 1 ए५४. क्रन्दिता । १०५३. कन्दन' ।. 
छन्दनः । दनी ॥ 


जित्कराः ८१२ संञ्रमे । धरादयः वितः । पिच्वादङ्‌ छत्स॒घत्तरते ॥ 

812 ६८ पिः ५१३. 10 0, १ 7)९ ॥1.1९, एष्ट त्वरत। ९८. त^ङ्रे। ९५४. त्वरिता 1 
2९48. त्वर्थत । 4० श्न्छररि ०1" श्रत्खारि । 2:11111) त्वरंत्वरं ०८ त्वारत्वार । 0५8. त्वरयति । 
ल्वरयते । 4०. श्रतत्वरत्‌ 1 3५) तित्वरिपते । 17१९१. तात्वर्धेते । प ण 1}; तःत॒तिं । तातत्तं : । 
ततरि । ततपि 1 तषटू्यैः । लत्व । ताति । 100८१४४९ ताति ॥ ०७५, ९५०६. 
०.६ त्वरितः ५५ तूणः ॥ ०११६. तूः, हु ॥॥ 

८८ ८१द्‌ (१५१९ @1०दव८ १००८४ १०११०, क पित्‌ । 7/८ ०7८८ ९ पितत ९८२११ 6९ १९८१०१९ 
‰€९1९१९/^ द ८८ ८ = अ 7६०८४२०१. 

अश्र फणान्ताः परस्म-द्िनः ॥ # 

०७ १४-5९८{१०१३. = र ५1९ ९१८ १००८३ (१.८८ ०१९ ९९८४ कटा" स ५४८० फणा, १९ 1. 11.11 

उवर .८१३ सागेः । ज्वरयति । जज्वार ॥ । 

813. 4१ एप, ६० ॥6 ०१३९०३०१, ४० ७० {१्शा13). ८९. छ्वरति । १९८. लकङ्खार- । 
1 एष. ज्वहिना + 7 एषम. ज्वरिष्यति ॥ 16१८१४९. ज्रतु। (ण्ण. ्रज्दरत्‌ 1 ८०५७. ज्वरेत्‌ ॥ 
5००५. छदं त्‌-। 4०१७१. श्रज्चारीत्‌.1 00701. श्रज्वरिष्यत्‌ । २६७. न्यसे । 4407. श्रक्खरि ०८ 
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श्रज्चीर 1 ९५४६. ज्वरयति, ज्वरयते । 4०7. श्रज्िज्वरत्‌ 1 ९७. जिज्चरिषत्ि । 1४९०. जाञ्चर्य ते । 
४०१1४; जाज्नति, जाज््त; । १५०१. ५५६ 2५58. ज्वरितः । ज्वरितवान्‌ । ०००३. जः, जरि, ज्रः । 
संञ्चारी ॥ ५ 
गड ८१४ सेचने । गडति । जगाड ॥ 
814. ६.८६५१०, ६० 08641, वफ ००६. ४१९. गडति 1 एश. जगाड । 1 ८८६. गडता ॥ 
1053, ग्यते । 4०7. श्रगाडि ० श्रगडि । ९५०३. गडयति, गड़यते । 4०7, श्रजोगडत्‌ । ९४. 
जिगडिपति । 14९, ज्ागड्यते । ४४ 1५४ ज्ञागडु । 7०८०8. गडुलः ॥ ॥ 


् हेड ८१५ वेष्टने । देड्‌ अनादर इत्यात्मनेपदि षु गतः स रवोत्स॒ष्टानुबन्धोऽ 
नव्प्तेऽ यिशेषे भित्तवरायम्‌ । परस्मेपदिभ्यो ज्चरादिभ्यः प्रागे आनु उदे क्ेव्ये तन्म्रध्येऽ 
त ६ = ~, ~. # = 
नु शादसामर्थ्णत्य रस्मेपदम्‌ । देडति  .जिदेड । हिडयति 1 अदिडि-ग्रदौड । अनादरे 


त्‌ देडघति ॥ 
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५1९) &) ९०8 &(फ्४परवे) 70०18, कपत ००६ 0९16 10 ४१९ एतअ 84 = 5७०५1१७० ¶ 106 
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लिहे, [ ५६. देहित। २०५३. द्ेडते । 4.०. प्रचि ०? श्रह्ठोडि । ९५५७. दिडपति, ^०", श्रजोहिडत्‌ । 
1811६ णे ५10९ २००४ हेड्‌ श्रनादरे (प०. ३04) ५९ ॥९५९ द्डयति । 7९9. लिद्ेडिपति ॥ 


वट ८१६ भट ८१७ परिभाषणे वट वेष्टने भट श्रता इति पटित्योः 


परिभापणे भित्तत्ार्योऽनुबादः ॥ 
816. ८४९६५. 817 4८०४०१५ {० 87९१४, ९००४९७९. 11०8९ ६५० ४००८७ ११६४९ पोप्टप्पेक 
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दण) € प्वेप्तमोपि फट्वणण्् 1८११1 2५॥१100 ६।)त्‌ 1१९}९6 
हटि णः श्रव्राटि। श्रभटि ण्म 


१॥९ मित्‌न्व ०1958. 


1९1८, 19 ०ष्वलाः ८० ९।१९ ५ 
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श्रभ्द्टि ॥ 

नर ८१८ चत । इत्यम परवेमपि पठिते तत्रायं भ्वेकः ' परै पठितस्य 
नटव्ययदे गः । वाक्चार्थाभिनयेा नाट्यम्‌ । घटादौ तु चृत नृत्यं 
चाधः । यत्काय नतेक्रव्य पदे शः । पदार्थाभिन्ये चृत्यमु । गाति पमाचर नृत्तम्‌ । 
केचित्त घटाद नट नते इति पठन्ति । गति इत्यन्य । पपदे तपयुं दासवाक्यभाष्य- 


छता नाटि इति दीधवाठादुटादिरणोंप्देश एव ॥ 
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9 ५८४६९. 825 ९८६19६९, 826 ९.८§0०६९, 827 ९.८ ५० कं 
९०९९7." $€ २९०१ स्यगे 1०5६९९१ ° ष्ठगे । ए५४ 1६३ 1८०८१९०८, ८९ हगति ॥ 4. ६०२४५ 
# ^ ग। 


190 शप्र एफ ३ ९५ ए४णा, [४० ए; एषण. (फ. ९१38३. 
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९०८५८ रोत्‌. । ९५८७. हूगयति, दगणयते 1 ०7. श्रजिद्षत्‌ ॥ १७७. 401 श्रह्वागि। ० 
पहाग । 101. जिद्गियति। 1१1९1 जाद्ग्परते । एष] जाद ॥ † 

५ + 4.८ 1१९९, २.९. इगि 1 एण. जटृुःग 1 एप्प गिता 1 ०11७६ श्रह्गीत ॥ 

826. ६.८६॥१९९, ६०९. खेगति 1 ९. सपताग । सेगतुः । सेगुः । 4013८ श्रवमोत्‌ । (२१8 
सगर्यति, खगयते 1 307. ग्रसोततगत. । ०55- 4०८. श्रषगि ०९ प्रग । 0९. सिगिपति । [रौणः 
खासम्यते । ४1\ 1५]: सासक्ति ॥ ४ 

827. ९.८§0६।१९८ ?"९. स्य..ति । ए९प. तत्छग 1.1 ए०५. स्यगतिा । 4०८७६. श्रस्यगोत्‌ ॥ 
१8. स्यार्याति, स्यगयति । 4 ०८. श्रतिस्यगल. । ५७8. 4०८. श्रस्यगि ०८ शस्यागि । 7९9. ततिस्यगि 
चलि 1 [1"९11. तास्यग्छ्ते । ४) 1४); तास्यक्ति ॥ 

३ ् ४१ 2 ह ट (य र 
कगे ८२८ नाच्यते ॥ अस्यायमय इयि विशिष्य नोच॒यते। क्रिया ्मान्याय- 
त्वात्‌ । अनेकायेत्वादिन्ये ॥ 

8१8 4.1ए१२९ (० ३०६, करा, शि एणाव्‌, पठनोपफ४।९ ाहाड 10400174 18 भव्‌ 
४ 18 9९ 10 १०६ एल का ऋदल्ल 9० लष्ठ ८० ४6 4.६९, १९८५१९९ 1८ १९१०१८३ 
१५६09. पपे हलाकन); ©. 8१४ 1८ 018 कणा 76१11728 ता)" ॥लाल0ि-ह 70 कता ८णाषष 
1909050 38 १551६१९4. २०९. कगति । ८१. चक्राः । [ एप. करिता । 4०1४ श्रक्रगीत, । न. 
शिक्रगिपत्ति ॥ ¢ 

५ 

अक ८२६, अम ८३० कुटिलायां गवे । 

829. ६,८॥१, 830 ९८ ^. ॥"१ ८० ० १११९ 1071 १0१19 111९ & 860९). "९. 
प्रकत) ८4. श्राक। 1 एप, छन्िग 1 र. ४७ श्राक्रीत, ०5 सा भव्रानक्रोत्‌ । ९.१२. श्रक्र्पति ५ 
4०८. मा चव्रान्‌ः प्रचक्रत, 1 ए१७२. 4१५८ मा भश्रोन श्रक्रि ०" श्ःनक । [2..8. श्रचिक्रिएति ॥ 

820. ६८९५०, ८८. श्रगति । एत श्र. ॥ [ ६।६. श्रगिता ॥ न०पंऽ८ श्र्रीत, । (१७७ 
श्रग्ाति, ग्रगयति । 0९७1. रजञिश्गपति ॥ 

कणा. ८३१, रण ८३२ गतै । चद्ाणौ । रराणः ॥ 


831. ९८६११, 832 4.८ 1६१) ८५ १७१ 1० प,)९९, 11९३6 ॥ ५0 10018 1१४6 †}€ एाक्ा 
९ प्रि, {76: 9011 472. हो 1९ ॥११४- 1१ ६९१६९ 





17 ५० १११।९ 1018९ 150. 
प. ८११००९४९ ¡5 कार्यत ५१) राणि । 17९. करणाति । ए. चक्राणा 1 १५८ कित ॥ 


०३, क्रणार्यात, वणथन । ५९५. 01. श्रकथि ० श्रक्रा्ि । ए5 चिर्रणितति ॥ 
832. 4८11५, ५० &०. 716. रानि , <^ ररामा। 1 ए. रितौः। (तषार. रपायति । 


रयायते॥ ॥ 
व्ण ८३३, णा ८३४, श्रण ८३५ दाने च । णण गतो दत्यल्येः॥ 

833. 4.८0, ५34 ९, = ५९, ठ ६८ केम. 1०९० ४ ८। 05 1० ६:४९. &- 
ललाप17 ६० 807९ ८ 0. ऋ) 4) ०0. 7?,५. चर्त । 1९. चचाणा)। चेण्त्ः 1 चेः 
1 ५५. चाशयता । 4०१९। श्रत्र्णात, "1 एचि, 1 64118 चणर्गति, चगायते' 401. भचं चगान. 1 
7058, 4401. र्ण ०" श्राणा । 00. चिताया । [१1 च-द्ण्यते। ४१५५ ।॥ रञ्च! ॥ 

834. ५,८६११५. ॥१९ पर्णाति, । णा्रष्या। 1 74. गश्राणता । ^ श्रग्रणा)त, ५ 
श्रष्णाणोत, ॥ ॥ 

835. द.८570१2, रि. 
श्रग्रणीत. ॥ ४ 
श्रथ (क्थ) ८३६, (क्रथ) श्ट थ ८२७) क्रथ ८३८) छथ ८२६ रिसा्ाः। 
जातिनिप्रहया-(६१७) सत सत्रं क्रायेति मिवे निपात्यते ॥ क्राथयति । 
भिनत्तवं तु दरिपातनात्परत्वात्‌ चिर्णामुलेो ८२७६२) दति दीर्घे चरितार्थम्‌ “अक्र थि~ 
क्राचि । क्रथं क्रयश्च । क्राथं प्ना्म्‌ ॥ 


चाति । 7८1. कराच्रागा। 1 ११६. प्रणिता \ ^07:8/ श्रश्राणीत. । 


शठा, 7. एष्य. छतर. 1. १३३८. एषण 8{4 +र. 191 





836. ९८७१५०१५ (१,८६५.८१), 837६८51१" (..८1६५१५1१.१) 838१ ६१०५१०, 893 
10४. १७८५१८९. कषणा) (06 १००६ १.८८क्रय ऽ ६ मित १०५८, ४८५1५ १५८९३ ४१५. 
वा म ४९ (०५३०६४९, (९० १५०९ ।८ 9.५ (0९61) [७५।५।८५।५५।३८त्‌ 8० भ ६१९ ति 11. 3. 56. 
§. 613. 48 क्राययति । ॥९ निन. ०।८८५८०्‌ ८५४०० १।५०२ ५५ (1413 ॥००८ १० {1€ चख 11 
णामु ५१२९३ ४४ ए. 4. 9: 3. 4762, ५९८२००6 ६०५४ 88 छप८ा9 ३प।,8८पृप्ट६ ४० (१06 ०४८९118 
णिते [[ 3. 26. ^1#013 ग्दित. ०६५७५५ ५।८ 16१५१९४ ९०८ चण २५१1 यात ॥ 43 श्ररक्रयि 
०८ श्राय । क्रयेत्तेयम ° प्रायक्र"्यम्‌ । १९. शयति 1 0९. श्राग्राथ्य। 1 ९०६. शरयता ॥ 0५118. 
अधयति, च्रययति। ण. रशागिच्यन, 1 538. ६०५. प्र््रोयि ०८ शग्रायि। 045). सिग्रथचिपति । 
1०१९५. श्राश्रथ्येते । प५४ 11 शायत्ति॥ र 

837. ६,८७।५६.०, एष. भ्लर्धाति 1 2९", छथ्नम्च 1 7 ४५६. लता 1 {८8:. श्ि्लयि 
चरति 3 1५५८५, पाञ्नचते ॥ 

838. १,८८६०८।५, ४५ 1१716. १९, क्रर्णति ॥ 1९1. चक्ताय ४ 1 ०८. क्रयिता॥। 

839. ६.८६।५.४१, 17९. क्रधत्ि । 1८१. चक्राय । 1 ४५५. क्र्िता 

म्वन स्थ च 1 दिष्य सेषः 0 

840. ९८४ ५॥९ (५१५१६) ८० 1१] ५+९. 1) ५।९ मिष्टेन (४९ ०1 चख, ५४९ ९६०. 
ण्ठ जौ ९८० [पपार 18 वकण ४७० १६ १५१ (1< 183८. ७०८१९ १८४ ॥ ४ १७ ९८ 0419, 12९९, 
चनि । ५५. चचान । । ए५८. खनिता । ८५५५. चनपति, चनयते । ‰५००. 4०५. श्रचनि ० 
श्रचानि॥ (8 ४ ( । २ 

वलु च ८४१ नोच्यते } “वु न्यप्र एतय धातुन तु तानादिकश्या- 
नराः । उद्ित्करणमामण्यात्‌ । तेने क्रिया सामान्य वनत्सेत्यादि । प्रबनयति । अनुप- 
[२1 
खष्टस्य तु †पत्वतरिकलंपो बत्तयते ॥ 

841. ` ९८ ४१०५. &प५ ८४६०४ 8150 18 ००६ पणलाक्षण्पत्व्‌, वृष 18 ६० 8 
धा८ पो ९८४५०५३5 धपे छत पण्णे पष्वे पण्ये 9 स्वृषल्पप्ग्य म तषट कष््वा 
१००५ ८९५१५ ४० षष्ट (४. 8). = शऽ भल उपक ७९८्दप०८ (पञ 4.८ ४१०५ ०५ २५ ।४ब- 
६६८०८१४ उ 811 ७८०९ ॥५८७६ ७९८ ह।षलप ४० 1६. {५५ ४५५ १४६ ४-८४ 1४९7९] $ 8 1९]+६५५०॥ ० 
प ९ (५०६व्‌ा 4,८४यप्‌, 10१६ १००६ ॥"5 सपटप्वको प 1०१८४८०५ उ 8५ (1६१ ]९६८९८ १९९्‌ 
1०४ }\४€ ७९९) ९}»€ \१९५ ॥€१९ "111७ ८०१९] ५५५१९०0 1 कनति भ्‌ ५०८४ वतते 1 \५।५ 
& [1 ८एणडाेणण $€ 0रे*्छ प्र्चनयति ४०८६ 1६५ पलणणड्, ४४४८४ घधा€ ००८ १५५५ ॥५५ ६५॥९ 
४१ 1*९]0०३१६१०॥, 1८ 1७ ०१६,७४५।}) मित्‌ ४११ १११८, (९ ९००७५१९ ।ज वनति ०८ वानयति ॥ 
8९९ (१५ ७0८7५ स्लाद्ववनुं वमां च 10४८ प५५१. 4८ 1००६ 4.८४ (१९5 वल्गा 
४ ९००२५]. १५८. वनति । ८५. वघःन । 1 ए५८. वनिता । ९५५७. प्रवनयति , 4०". प्रा्ोबनत्‌ । 
०58. &०. प्रावि ० प्रायार्पनि ॥1 ॥ 


ज्वल <थर दीपौ । प्रत्यया पटिष्यमाय रदायं मत्वाधमनदते 1 प्रज्ध. 
लर्यात ॥ 


842. ६.१ ४५1५ (० ७१११९. प.प) पा१ १०.६४ ऽत एष्टा०३ & 5४०.ल५७§ व्वाोस्व्‌ 1* पाता 
6) (9 111. 1. 146 प्ट ण ।॥ (एप्णपक् ४९५८।१५।५७, ९०१ 1४ ५] (६ १५५६ 
1१९१ ००, ७6९ 9. 884. = १५८ १००५, ५० ५९ ५०६1६ ०५।,२तवृपलण्प्‌, ३ ५९]८२४९प्‌ ६८०१५ 
प्ल ४० ४४1९ ।५ मित्‌ । ^ प्रज्चलयति ॥ ४।१८४ ॥५ १०९७ प्०६ ६७६९ ४ 0१्८]०तधणप 1६ 18 
गणना मित्‌ । ०९ 04९ 8५५५ 1५८८ १०५५०. ५८. ज्वलति । 0.५०. प्रज्चलयति । 12939 
4०1, प्राज्वालि ०५ प्राञ्चि ॥ † 


हर ८४२३, छल ८४४ चलने । प्रहूलवति । प्ररखलयत्ति ॥ 


४५३. १,८८.१५०, ४५५ १८ (०५५1५ ५७ १२४, ००१५. 1९. हलति । ७, व 
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ए ं 
क लता) 4०१18. श्रह्वालोत्‌ ॥ ¶९7€ 18 10 कृष्णम शपप्वाप. 8९८ शा. 2. ४. 
2 1 । ४ 1 प} [एलु०ञातणण धल ८००६ 18 कृधग्णमाफ नित्‌ । 5०९ (लेणफ 
५।३॥, 38. प्राद्ुलि णप प्रा लि । [चअ जिद्लि लि 10६ = न 
जाहलति ॥ 1 लिपि । 1४९४. जाह्वल्यते ॥ ४५ 1प 
6 4. प्राण९]१, ए"९. नति । ९९५. ज्ञद्याल । 1 ४६. दलिता ॥ 
) ५ ~, ह 
स्र ८४५ श्चाध्यःने' । चिन्तायां पठिष्यमाणस्य श्राध्याने मित्वचीऽ- 
+ ~ ९. 
नृत्रादः। अआआध्यानमुत्कणटापूवक स्पररणम्‌ ॥ 
८ २43. (१८६५. ५ प्साः ७।६॥ एष्टा छा वल, 1019 १००६ 13 ॥१०६।४ 
प ॥९ा ५।। 11) ध ९७९ छा गल्ला, ९7६. ' [६ 13 [6१९४६९५ [ला० ः 61९ ४४४९ ज फट 
५ मत्‌ ४0टाा 1८ [3 (1९ ३९१७९ ज (लाोटाछरपोष फा वषदुत्ट।, 41 03 कलाल 
६ ५१] 00०८७०९३ 1९. स्मरति । (५५७. मातुः स्मरयति । ०५९. ५०५. श्रष्मरि 
0 श्रस्म।रि॥ 
=.) ५ ८ रि ~) (क 7 ३ ध 
द्‌ ८४दे भये । दू विदारणे" ति क्रयादेश्यं परित्वाधाऽनु्रादः । दुणन्त 
रस्यति दरर्थाि । भयादन्यत्र दारयति । धात्वन्तसमेबेर्दा भति मते तु दारतीत्यादि । 
र्का = ४. ४ ~ = = ~ 
चटटादे "रतुसमृदुल्वर-' (२५६) दत्ति सूत्र च 4 दरति दी््याने हस्वं पठन्ति 
तर््ाति माधवः ॥ 
846. दण {0 ९४ 0९९१, एषतृषिम पव एण ठप का० ण (14.1.11 
(1८ 013 13 ४1) छा ००६. एप्त कधिप्प्टु8 1०148 6 1८ 18 (16 8076 1001 ५३ 
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श्राजर्तर्ह पाठः फणादिकार्यायं : । पुव पाटस्तु ब्रश्चादिपत्वाभा्ाथः । तत्र हि 
राजिसाहचर्यातिफणाटेरे्र यरणम॒ । भे जे-अभराजञे । शवा भाश-' (२३२१) इति 
श्यन्वा । भराश्यते-श्राशते । शरे शे-बभ्रारो । भूलाशते-भुला श्यते । भृलेशे-बभ्‌ लाथे । 

१। = ५ 
द्वावपोमेा तालव्यान्तो ॥ 

875. 4.41 णाप, 876 दप = एवस, 877 ८ ए प्र "८ गप, 
111९5 8१९ ०1१३८६६८. = 4116 7००६ 4.८7} 18 अ९ृ१०९९द्९्वे एल ८० 8166 1६ भककाल्वणम 

14 ग) ॥ 

४।।९ 71810141 पणल ऽ. १३54. [८8 दफप्ादा्ष्णो प 606 रलह १००६ पेण, 194 18 ४० 
"९१९०६ {16 भरपाणो ५० 1८ ° ६1 € चत्व "णा€ शा. 2. 36. 0८ ज्ञरण ५०५८ भाक 18 
110४ ९५१६४९१ ६० ष्‌; ७५१ ॥१९ ज्ञ्‌ ज (9 0772} 18 50 ०१४१९६९. = ए 1४ 06 ७६६० शा, 
9. 36 ६)१€ १५०८ ७]01 ४] 38 १८प 1५ 11९ त्गफकृण्ण ण राज्ञ 9वै 80 1718168 प्यं 1८ 
९ एता कषय फत्‌) ।ह (९ इपागु ८८ ण (४८१४९. ८९. भाजते । 707. भेजे ण 
घभराजे । { ५८. भ्राजित । 1०८९४. वाभराज्यते । ए५। 1५} वाश्राष्टि । 1"०}८ ९५४. श्रश्राभराद्‌ । 
क०५५४. भाजयुः । भद्रम्‌ ॥ 

870. ९.८ ए0726 ६० 6119९. 7९. भात्रयते ० भाशते । 6 श्रवन्‌ 18 ०११९व गतमाभाप़ 
४१1. 1 70. 8. 2321. एर. भये, वभ्रापे। 1 2५५८ ्राश्िता । 1[ ९०५. भाश्जिप्यते ॥ 
111 [९१८।५९. भराश्रयताम्‌ । भायराताम्‌ । 1०]. श्रभ्राश्रपत ) श्रभ्राणत । 201९ भराण्येत। भाप्रोत । 
1०५९. भराश्िपोष्ट । ५८१७६. शरभा शिष्ट । ९५०8. भराश्यति । ^0. श्रवभराश्त्‌ । 0091. क््रािपते । 
1५160. बाधाप्रते । ४५१ ।०॥५. बाभ्रा्टि । प्रिणणाड, अाश्रयुः ॥ 

877. 4८71154 ८० 10९. "९. भृलाप्रवते । भूलते । एश. ले. । घभूलायो 11 ४५८, 
भूनाण्तिा । [[ 7४।. भूनापरिप्यत ।1107८१५५९. भूलाश्रयताम्‌ । भूला्ताम्‌ । ण्णर्‌, श्रभलाश्यत॥ 
प्रभृनागत । ०1९. भृनाग्चेत । भूलाप्रेत । ३९४९, भूलाश्िषीष्ट । ‰०५।४८. श्रभूलाशिष्ट । 01, 
वभूलाग्िषते । 2०५१8, भूलाग्युः ॥ 

“स्यु ८७८, स्वन ८७६, ष्तन ° स्तन ८८०, ध्वन ८८१ शब्दे । 

= ~ क इ न 
स्यमादयः क्षरत्यन्ताः परस्मैपदिनः । स्येमतुः--सस्य मतुः । अस्यमोत्‌ । स्वेनतुः 
सस्वमतुः । सस्वनुः । अस्वानीत्‌-ग्रस्वनीत्‌ । चिष्वणति । अ्रपश्रणति । सशब्दं मुर्क्त 

1 [1 ५ ड 
इत्यरथः । “वेश्च स्वनः-' (ररऽ४) दति पत्वम्‌ । फणादयो गताः । दथ्नतुः ॥ 

शत 70०८8 = त्ठणाकामेण्ड फा 4.9 0 दपताणटठ कि 4.८६ 8॥५7066 070 
५०8०६1६4, 878. 4.8४, 879 ९.5१४९०५ 880. 4310१०४० 881. 400900४ 


१० 5०५१, १९. स्यमति । 7९1, सखस्याम । स्येमतुः ० सस्यमतुः । स्यमिथणः सस्यमि् क म 
1 7५५. स्यमिता । ^ ०19६. श्रत्यप्नीत्‌ । ९५०8. स्मरयति । ^0713६. श्रसिस्यमत्‌ । 118 ४ सित्‌ 709 


४8 ६ ९णवे कथ श्रम्‌ । न्म. सिस्यमिपति । 1५८९०, सेखिम्यते । 2५४ 1५४,, खंष्यमोति ण 
खंस्यन्ति। ५०२, स्यमित्वा ० स्यान्त्वा ॥ 


द, 1. एत्ण, छलः £ § 2354. ]/ एव्म 889 ऽप्ा+४४ 20¶ 
~ ~ 
879; ‰.§४९१ ० ऽ०पफव्‌, ए८९. स्वनति-। ए, चि ० श्रव, ० ४6. विष्यति 
श्रवध्वणति । 170० स 5 नाणुरत ८० प 0 8. 2274. एर. सस्वान । सस्वनतुः ०" स्वेनतुः ।, 
1 ५८. स्वनिता । 4०७८. श्रस्वयनोत्‌ ०८ श्रप्यनोत्‌ । 0१५७. स्वानयति । ५०४. श्रसिस्वनत्‌ । 1४ 
16 » भित्‌ ८००६ 88 7९ 1० (€ (प्प 158८. क€डा. खिस्वनिर्षात. 1. 1०\९४. संस्वन्यते.। ४५२४. 
प. खंस्वन्ति ॥ 
880. इ ्१& ६० 6०कपे,. ए€ः. स्तनति । एटा; तस्तान । 1 ९०४. स्तनिता # 
881. 4८911४०९ ०. ३०५०१, 16. च्वनति । ए९२.. दध्वान । 7 ?४६. ध्वकिसाथ 
18०४०, ध्वनिः ॥ 
22८ ९द. 2/27व4द 5५९९७०7८ 


षम ८८२, ष्टम ८८२३ अवेकल्पे । समाम । तस्ताम ¶ 

882. ९८5७९०8६, 883 4.८६॥६अा४५ १६० ७6 ९07प्पिऽटते{" ० कात १०. ए ९0पण्डन्कि 
®:९; सप्रति। पशः. ससाम । सेतुः । सेमिथ । 7 ५४. खमिता । ९०८. खमयति । 4०. 
श्रसोपमत्‌ । ज. खिखमि्यति ॥ 1५८०. खंखम्यते ॥ ४०. 1०} संखमीति ० खं खन्ति। ० 
खखान्तः ४ 

883, ९..८ॐ148192 410४ #0 ` ४९ ००१५७९१. ए78. स्तम्रति। €. तस्ताम्र ।' तस्तमतुः "" 
५६. स्तमिता । ८५५७. स्तमयति । 401, श्रतिष्ट मत्‌, । 1८९०. तंस्तम्णतेः। ४०.1५१, तंस्तन्ति- 0 


पल ८८४ दौश्चौ ¢ अदो स्णन्तस्यः (२३३०) । अज्वालीत्‌ ॥ 

884. ६.८१ ४११०, (० 11०९, ६० एषण. ए८९. ज्वलति । एटा. जज्वाल । लजञ्चलतः । ए 
16. उ्चलिता । 17 ४.५५. ज्वलिव्यति । 1१९८१६९९. ज्वलतु । 06. श्रज्चलत्‌ । 7०1०. ज्यलेत्‌ + 
8९९. ज्वल्यत्‌ । 4०१७५. श्रज्वालीत्‌ः। 1 8९० 8. 2330 [ण एवते, @०णवा. श्र्वालिष्यत. +. 
&५५8. ज्वनयति, ० ज्वलयति । प्रज्वलति । 25० ००१, 1४ 19 ०९०९88०?) मित्‌ 0५16, 1९७।, 
¶जज्वलिषति । 1०८९०. ज्ञाज्चल्यत्ते । ४०४ 1५४ ल्वान्चली ति । 1०५०9. छ्यालः ^ ज्वलः. 1. ज्वलनः 


वल ठभ फस्पने । 

885. ६८ ९५1५, ६० 80091६९, धशग्णा, १०९९, एः. चललि । टा. चचाल । चेलतुः | 
चैल: । 1 १५८. चलिता + ०७६. श्रचालीत्‌ ॥ ९५५5. छलयति, चाल यत्ति। 2२०४०९. चलः ५ चाल ४ 
लनः ॥ 

= उ 

जल ८८६ घातने { घातनं तर्णयम्‌ 

886. ६.८ ०५]१, ४० 0९ शष]. = (७१६८०१६ 1०९६०७8 आभ ]९७8. 6. छर्लति + ए9ण 
ङजाल । 1 १४८. जलिता 1 &०719५. श्रजालीत्‌ ' 1९०५२४8. जलः । लालः । जडः ५ 


दख ८८७, टव ८८र वैद्धव्ये । 

887. 181, 8688 ई..८¶1९०1, ४० २९०००१७ द्णर्णथड८त ०९ 08६४११९. ९. टलल्कि } 
एला. टटाल ॥ 1 ४५४. टलिता # 

888. 4. एर्ण्‌ ४० ७९८०४१७ पै। 8०४९ © 60४शप७९्पे, +, -2 ट्वलति ॥ ९1. टद्बाल ४ 
रद्‌त्रलतुः । 1 ५८. टृ्रलिता । 4०२७५. अ्रदधालोत्‌ ॥ २००. दुवालः । ट्‌वलः ५ 

स्थल ८८९ स्थाने । ० छल स्थाने { 

8६9. ९८३५०1९ ८० अधक्‌ शष, 0९ नर, एत९, स्वनति + ए, तस्यास । 1 ०६ 
स्यसिता । 4०८३६. श्रस्यालोत्‌ । ९५०३. स्थालर्यति ! &०४. शरतिष्ठलत । 1१९०. तास्यतल्यते 


४५), 1४४ तास्थचुलि ॥ ४०५०७, ह्यलः । स्यालः । स्यं । स्यम । स्यलां । ठ 
दन ६ स्थाता । व्विष्ठलसू ॥ 


20 


202 प्ट अण्व [ण्जण्णा, [एण 1. तण. (ष. 1. § १३54 





०१ १.१ 

हल ८६० विलेखने । 

, 890, 4], 1० [नण्हा. 21९. हलति 1 ८५. जदा । 1 2८८. दलिता 1 4०15४. 
श्रह्ठालात. 1 ०8 हनः । हालः । इलि: 0 

०.१ [= (क्प 

एल ८& ९ गन्धे । अन्धने इत्येके ॥ 

891. 4. 1021 ६० उणा. [4४ 88 1 फतत03 "0 [17त.' 2९. गलति । 
प्रयान्ति । 0९1. ननाल । 1 १1. नलिता । ५०१81. श्रनालीत, ०४ श्रनलीत, । ०५०३. नलः । नालः ॥ 
मालौ । प्रणाली 1 नडः । नड. वलः । नड वान्‌ ॥ 

पल ८९९ गतै । पलति ॥ 

892. 4.८ 7:19, {० &०, ११०९९ "९. पलति 1 एश. पपान । 1 7१1\. पलितो । 4०181. 
श्रपालोत, ०८ श्रपनीत्‌ । ३००18. पनम्‌ । पनलं ^१,९१।. पलानम । पएलानो ॥ 


वल ८६३ प्राएने धान्याचरोधने च । दलति । वेलतुः । बेलुः ॥ 

४४३. 4. ५ 1. (0 ४१९१९ छ 1९. 2. 1५ क्ष्व २१५. ४९ अर्ति 1 7९. 
वघःल । वेनतुः । वेनः । 1 ५५६. वलिता । 4०13१. श्रवालीत्‌. ०१ श्रबल1त. । ६०५८३. बालम्‌ ॥ 
दलम्‌ । वाला । वन्नलः । व्रनिः ॥ 

पुल <§ २ महत्वे । पलति ॥ =. 

४४५. ८ [१पो१, ८० (० हापा, 1० ॥९ [० $, ९. चेर्लति। ए. पपाल । 1 एष 
पालिता । @१०३. पालयति । ^. श्रप्रपुनत. 1 7०51. पुपुलिर्षति, एुपेषलिर्णत । 1॥1९॥. पे।पुन्यते । 
फ) पाः चोपुनीति ७ पेपाल्‌ति। [५८ 1११. ५8. पलितम्‌ ० पालितम्‌ । 6९५, 
पुलित्वा ० पर्ण त्वा । 2५५५9. पुलः 1 पुलक्रः । पुलिनः। पुलाक्रः ॥ 

कुः ८६५ सस्त्याने बन्धुषु च । संस्त्यानं संघातः । बन्धुशब्देन तेद्व्ध- 
पारो शहयते । कोलति । चुकोल ॥ 

३५5. 4८६५1, ८० प््टण्फपाषष्ट ९८१}९८॥, (‰) 1० ९) ९१९ ०§ 2 ६8777, (01९ 
1 1 ण 8 1 १ 11. 
1९।९ (€ ६८१ त एदोदराण्पाः का पाला, इ८पल ॥ एत्‌ रोता 081९० जा ६१३६ 
६4111118 7,९703 611 ७10 }४ (लाप [द८्व्‌ पक्स, 23 णा ला, इणो, साते हा पपकेकणा ५, 1९४ 
क्ालति । (८. चुक्ताल । 1 1५९. कालिता 1 °>. चु्ालिपनि, चुकलिर्पाति । 1५1९0. चेोक्ुल्यते । 
2००१३. कुनोनः । कुल्यः । कनेयः ॥ 

हाल ८९९) दुल ८8७, पतल <€ गती । णाल । जुदाल । पपात । 
पेततुः । पतिता ॥ 

~ 596. 4८६५, 807 4.८ प. 898 4. एं 19 2०. 11९ १००४ दप ५१५ 
11 6)8 10 1111 कव्‌ 1५ ९०४९" ०)*० (दिता संद्ररयाये। जच) । 8०1१९ 1९६।७ क९पत्‌ 111४ 17) 
१६१. <41५, ^. 1९१}, 4८111011, 4.८1 स्ह = ह्पापप, 4.८।१)१ 11158 इरा) १९1६11१८ 
८2. 70९. प्राति । 7८, प्र्राल । 1 1५1. प्रलिता । ०१705, ग्रालः। प्राला॥ 

897. 4. प्प १० ६०. एष९. द्ार्नाति । 7९. कुद्दाल 1 1 1५५. लिता ॥ (५08. दलयति 1 
10९५}. जुगनिपति, जहुलिघति, 1११९. जादहुन्यते । 0८४. दुलित्वा ण हालित्वा ॥ 

६808 4.८1141}01 (० [8], 171९. पतति । एश. पपात । पेततुः । पेतुः । ¶ ०१. पतिता । 
ा ९५६ पर्ति्प्ाति । [११११९५५१।४९. परततु । [ष्णा श्रपतत, । 101९. पतत्‌. । 1१८1९. पत्यात्‌, । 
4५१०६, श्रप््त, । 1" ति वा 1 2. १11९8 भण 1960118 ४ प्र। 
५11. श्रपतिष्यत. 1 ८५०४. पातयति । 7८5. णपतिणति ० पित्सति" 1015 ५००४ 15 ०](1009 
< ] त । प 1६ पनीप्त्यते ० पनीपत्ति । ५६८. [न 7०४६ 


सेट्‌ ॥ &९९ 4१८८. 1१८९). पापत्यत 
पतिनः । 6८ पतित्वा । 10001. पतितुम्‌ । 2६०५8, पतनः 1 पातुकः । पत्रम्‌ } पत्रम्‌ । पतद्ः। 


पतम्‌ । पातालः । पताका । पन्था 1पथिक्ः ४ 





प 1, एषण. ९. 1. §9355.1 = एण 903 एषा१+ ए, ‰3 


व 


२३५१ । पतः पुम्‌ 1 ७ 1 ४ 1 ९१९ ॥ 

गरः परे ।-्रपपतत्‌ । नेगद=' (२२८५) इति णत्वम्‌ । प्रणयणपरत्‌ 1] 

2355. ० धण्दुपालापत प्‌ 18 2५१९१ {० ६८ ४०४४९] ° (€ ००४ पत, 
0 ४0€ गरड ^¢ 0150. ˆ 

68 श्रपप्तत्‌, श्रप्प्तताम्‌, श्रपप्तन्‌ । ¶1९ पत्‌ ६५१९३ ५४८ श्रढ, &08+, 28 1६ 128 91. 
पवाल्प्प्णफ ऋ 1५.0९ 121६०51९ (11. 1. 53). 

८ नरज घाल पण्डु, नि 3 ला19६६्वे ५० ण ष्ठिः ४ ६1८८५४०६ दुृण्डा्णप णक 
8. 2285. 8 . प्रण्यपद्मत. १ 


क्ये ८९९ निष्पाके । क्ति । चक्राय । ्क्तयीत्‌ ॥ 

899. ८1 ५५।८ ५० एन, १९९०९५१ प।६९७४, ०८९. स्वथति 1 7९. चक्चाथ । 1 7५८. 
कच्ता 1 4०113 श्रस्वथोत. । ९५५३. क्वययति 1 1५ ७९०४३ ६० ६० ©0पव। ०1५५३ ५५१ 13 
1९०९९ ¶मत. । ३०५१०. काचः ॥ 


पथे ९०० गतै । ण्यत्‌ ॥ 
900. ८२५९ ६० ‰०. २८९. पथति । 2९५. पपाय चेथतुः । 1 ९५५. पाता । 4०१७८ 
श्रप्ीत्‌ । ०४१. पयः । पाथः ॥ 


मे &०१ बिखाडने । मेचतुः । अप्रीत्‌ ॥ 


901. द०्पः९ ८० नोष्ष्ण, ए९. मर्याति । 7८, ममाय ॥ मेयतुः। 1 ८६. मयता 
4०1७ श्रमचत्‌ । ३००७. माघः । मयः ॥ 


इवम्‌ €<२ उद्गिरणे | इदेव निपातनात्‌ खतः इर््वाम्रिति सुधाकरः । 
ववाम । बवमतुः । चादित्वादेत्वाभ्यासलेाचै न । भागङ्त्ता तु वेपतुरित्यावप्य॒दाद्तं 
तद्वाष्याद्धि न दृष्टम्‌ ॥ 

१०९, 7 0पपाच, ८० र0ाण६, 0९ पणते उद्‌ शिरसी 13 प्ण) त 10०४ 4 ॥ 
गृ८ 57०7८ ऋ (कपोते ००६७९ लेष्ण््व्व ०द्‌ फ अ पणार ग (त्पतिः, ¶]1९ ©» 
710८६८4८ [जो = फ0पोष्‌ ४४९ ४९९ उद्‌गरणं का) 0९ ७०१६४ जच्छ प८ िप्रोणो प७८8 (€ 
फणे उद्वि रण [प 0113 5६४८५ 5० ऊअपताद्वप्च 959 ९ 096 षिण णा 08 उति 13 
06 पधाकलष्कु णिः ताप्णट्ाण्ट 0९ आणा ऋ ज स्‌ 1०६० ङ्‌ । ^ 1९. वर्म्रति । 7९५८. चचाम । 
वव्मरतुः । 11\५"९ 18 7० रत्व" ०७१" ६१€ €)1310 जा 1६५४, ४८८७९ ४1९ 1००४ 0ध्हा०३ 
जधा व 1 ण एाणण्टुषण्प्तो पष्ट ण *8 वेमतुः 4०. ४० ६९९४. = बद ४१९ 7०६ एप्‌ 7 ताण 
ए1६309 ९८, 1 7५६, वमित 1 4०८७६ श्रवमोत्‌ । 7० एप्रतोणा. ९५७. वामययि, वमर्घात ॥ 
8९९ (०१७ 50४ 70. ० धल (कता, 0९०. वमिति 1 111९0. चःवम्यत्ते । ४४१ पा. 


दंबन्ति । १. घंवान्त : 17९14606 वं वांद्धि ! 12९८९९४ श्रवन्‌ । २०७६. 17८, 12०58. चान्तः ॥ 
& ५८. वान्तवान्‌ । प०णा8. दासः । वमथुः ४ 


रसु ९०३ ष्वलने ॥ शवा भाश (२३२९) इति श्यन्वा । शम्यात-ेमति ॥ 
{£ ए (य 
श्वाम्यतिः दति तु दिवदेतक्तयते ॥ 
903, 4 णप ६० ००४५, ४० ए ५1६. 


वृढ १००६३ क्म्य तणोणुष्प्<ते १७ १ एकता 7००६ क] शयन्‌ 11४१८०१९. (3९० 
2321). १८७ भम्यतति ० भमरति ॥ 70९ रण आम्यति षी ७७ प९णहो१८ वटर णण चप 
€ एण्रैवा. ग्४० ए९्प९०४ 18 वभाम्‌ 1 


1 गि्णण्ट्‌ 1४8 १५०] ४९ शगिन्फाण इध्म भएा९७३, 





204 ष्ठ ऽणएण्य^ + एन ण््षण्ण, (४०, 71. एए. (व. 1. इ 2३४६. 
-----_____---------~__----__-_~_-_-_--- 

२३५६ । वा छुभरमुजसाम्‌ 1 & । ४ । ¶२्४ ॥ 

रुषामेत्वाभ्याखलाचे। वा स्तः किति लिटि शेटि थलि च । थे मल्‌--वभमतः । श्रभमोत्‌ ५ 

2356. २.38 भृण्ध०णनाफ 500जत्प्पष्ट्व्‌ ज धल अर न € उल जर्‌ 
(कृ) भम्‌, 270 त्रस्‌, २०५ € 160 प+००४6 38 ५१७५५८७१ €<, ए्णि€ ४० 
2768 त 016 एला८८६ पद्यात्‌ 80) 1पवाव्म०फ क्‌ (0८ ङ), 85 ९€]] 25 16- 
पणा€ ४0८ चत्‌ पा 0९ शण्ापला)६ इट्‌ ॥ । भ 

१५०5 (जेरतुः, जेः, जञेरिथः, जजरतुः, जजरुः, जलरिच) मेमतुः, मुः, भमि, ०7 वख 
अतुः, वभसुः, खमरमिद्य । त्रेसतुः, जुः, तरखिथ, ०८ -तत्रसतुः, तत्रमः, तत्र {छिथ ॥ 

903. ५८ एका ६0 ०४९, ० कशा, ११९. भर्माति ०४ भम्यत्ति। एल, वभ्राम + 
खभरामतुः णः भमतुः। 1 2०८. रमिता । या ६०६. अमिच्यति । 1१} ९१. भरमतु णः अम्तु 1 [71 ६८, 
शभमत्‌ ० श्रभरम्यत्‌ +२२०८९०. भमेत्‌ ०" भभ्येत्‌1 ३२१९. भम्यात्‌ + 4०1७६. ग्रभमोत्‌ । 00114}. प्रभमिष्यत्‌ ५ 
७, अमयति ॥ 48 ¡८ ९०.19 ॐ श्रम्‌ 5० 1८ ।9 मत्‌ + 2९७. दत्र मिषति । 1४१९. बम भम यते 4 
५९१ 1५) वम भन्ति 1 १. वम.भान्तः । 17९7०६१९ वम्‌ अहि । 1/97९ा८०६ श्रवरम भन्‌ । 1०१५, 
२८५४. 2५88. भान्तः । 4०५. भवान्त्यन्‌ । 6९". शमित्वा ० भ यनत्ा । भ ०५.५९. भम; । भ्रमरः । मुः ४ 

क्षर ६०४ सं चलने । अतारीत्‌ ॥ 

90५. ८ ६०, ८० ०७२९, {0 0०. 8०6 पशप्ते (8 6178 98 पलल संचलने 
छन 16 ५०१५०९०८९१ ॥४९ ६ क्षर । 2९. चर्य । ए. चक्तार । ¶ २०६. स्तर्िा । 4०।१७५. 
श्रद्ठारोत्‌ 1 1९७), चिक्तरिति । 1०८९४, -चाकतर्ते । ४९१ 1५1, चच्र्तिं । 1०7९" ०५*८ चार्तिं 4 
अ ण९र1९०४ श्रचाक्तर्‌ । १०५०३. । त्तारः । रः । त्रेजः ॥ 

८१८ द ८१८ 700८6 एद्धवदरदु चव (5472०, +0रवक  पलाष्ट दवदव 2114 ८८८८९८६. 


30८८-3 ४०५०द४, 
अथ दरावनटात्तेती ॥ 
1 

णक 006 ०९६ ६५० 70018 816 ‰ णपरत०६६९११४. 

षह ६०५ मर्षणे । परिनिधिभ्य। (२८०४) इति घत्व्‌ । परिवदते । से 1 
सिता । (तोषसहे-' (२३४०) इति बा इट्‌ । इडभावे ठत्वत्वषटुत्वठलापा- ॥ 

905, 4८४९० ६० ९पा९, 011९8, 

¶#6 घ 18 2४०६९व्‌ (० च । ए. 3. 70. 8. 225 सकट 7९तत्वल्ते ॥क़ एषण, ए) 
० ०८. 43 प्रिचदते। 10 2९1०९ 38 सेद्ध । 71८ 915४ [५५१९ सखद्िता । 11० दद्‌" 
धपह्टफला६ 8 गु्ण्ण्ड्‌ एक ए. 2. 48. 8. 2340. भरा इद्‌ 18 ००६ ०११९१, ६८८ 6 
१९१९ 1४० ९०९५४००. खद््‌ + ता = खद्‌ + ता (णावा. 2. 31 8. 32५) = सढ +धा (11. 2. 40. 
8. 2280} = खट्‌+टखा (शा, ५. 4५ 5. 111) =स्~+डा (णा. 3. 13 3. 2335), 

पजक भा ४, 3. 112 8. 2 357 0) पात पलन्र ज्व 18 0णण्टुन ८ च्चा 

२३५० । सहिवदायेद वशस्य । € । ३ । ११२ # 

श्रनयेरवणंश्य श्रोत्स्याङढलेपे सति ॥ 

2357. ए 0€) द्‌ ० र्‌ 216 ९114९व्‌, पाडा 18 ४6 ऽपोडन्पतन्य म चरा 
0 € श्र.0ाः श्रा 0 016 ४08 ख, 2० बह, ॥ 


१४०४ ख +ठढा=सोढा॥ 
४१9 घ ० 8०४४ ॥0फशक९ा 15 ००८ ०70ह९्व्‌ ५० व 0६6 परि 4०. ॥९०९८४९ ण ४6 


110५1718 80४५: 
` २३१८ । साठः । ८ । ३ । १९१५ ॥ ¢ 


खद्‌ रूपस्य सेः सस्य पत्वं न स्यात्‌ । परिखाठा ॥ । 
2958५ 7४९ घ. ० बाढ {गि 0 ५16 २००४ छह 18 ००४ ०076८६0 १,४ 


+ 11. एषण. (ष. 1. इ 23604 = अत्मा 907 प्रणम, 205 





&8 परिखाढोौ । 11015 18 91 €ल्कृधण (० शा. 3. 70, 

क्गष्टः -- ४19 १७ फ ७8 ९५।€ स्व ५७६५११९७ (€ णि ण सोद! । 008४० परि 
चष्टते, विपद्वते ॥ 

106 नौ ष्€णासख ध्व ०९८ खच 18 कधा ए ४€ जानक कपष फला) (6 
3०६०१९०४ खबू )11161४९11९3 ७९६९८) ॥1€ ९४ &19त ६१९ [ष्दुजपतण पररि ५, 


२३५८ । सिव्दीीनां बाङ्व्यक्ायेऽपरि 1 < 1 ३4 ७१ ॥ 

परिनिविभ्यः परेषां सिवदीनां रुस्य पा वा स्याटङ्व्यत्नायेऽपि । पर्य वहत-पर्सहत ॥ 

2859. 10€ च्‌-०]127्6 पफ {व< [1८९ ०60 आ (1८ निव 87 
© 1€8८ (० 5008 ए]. 3. 70 8. 2275). दष्टा कणो 16 वपटुाला॥ शर 
30ध्या ४९९5 ए९पफ८्ला ४५ [ष्दन्डधणणऽ परि, नि छप चि शात्‌ (1९6 ला). 

11९ सिघाद्दि 8१९ ६।॥८€ {०४१ 7००8 {सिव सह, स्त, ४१११ स्वज्ज, ६७ ५९] 83 ६।॥८ ११६ 
70९०६ सुद्‌ । न]1)5 18 हल) ९४६१116 ज ७०९८९९1०. 1 ५८ ९७९ णा स्त्‌, १११ 
स्वज॒ज्‌ ।५ 18 [01310८५ ५10 ४७॥६, 0 (16 ०९5९ ० ०पलटा३ 1८ 18 8] ]५. 110५8 परि+ श्रत 
००१९९०१) = पयैवद्त ०7 पयत ५ 

905. ६.८§॥९।१४, ४० ९७५९, (0 णित, "6. सद्दते । एटा, सेद्धे । 1 7. सद्ितग; 
साढा । 7 ५८. सद्धिष्यते ० सेष्तयते ॥ 1११५६९९ सदताम्‌ । ^०।३॥ श्रसद्िष्ट । (५५8६१॥1*७ 
साहयति । 4०7. श्रस्षीषद्दत्‌ । ००1. सिषह्िसते। 1१1९५. खषद्यते । 1 ।५४ खासोादि । 70१1 
खाताटः 2. 8. साखक्ति । ^१।९५५४९ सद्यम्‌ । 04०18 : साच्च: । कष्टः । सदिष्णुः । सहनः । सासहिः ५ 


रु ९०६ क्रीडायाम्‌। रेते । रेमिरे । रन्ता । रंस्यते । रं गष्ट । अरंस्त ॥ 
906. द्वप, ६0 = एकी, शणप्ण १५1४. १९. रमते । ८". रेमे । 1 ४०६, 
रन्ता । 17 7५4. रस्यते । 1106९१९ रमताम्‌ । 1९. प्ररमत ॥ 1०६५०. रमेत । ५८१९, रंसीष्ट । 
6०८३८ श्रत्व ५ ०१. श्रंस्यत । ०08. रमयति । 4०, श्ररोरमत्‌ । 1५७1. रिर सते । 1१४८. 
दरम्यतरे । पष) 1 प, रंरन्ति। 0. रेरतः (€ ४०७९] 33 लोषतन्पं 09 ४1. 4. 37) 2, 3 रेरखि । 
3, रयम \ 1. ए]. ररपमः । प०५०७ : रमः । रामः । रमणः 1 रन्तिः । रम्‌ । रथः ॥ 
ऽए४-ऽघ्छवा०य्न, 


रथ कसन्ताः परस्मेपदिनः । 
¶,॥९ ००४७ ५१४० 4८कष ४९ एता क कृष्वो. 


षद्‌ त्र & ०७ विशारणगत्यवसा दनेषु । 
907, ^ॐष्वष. 1. 1० ध भ ७८१३९, 2. ८० ४०. 3. ४० € १९९५४९१. 1४ ९००. 
१०६६ ण्ह ४४1 १००४, खद 18 पशो)५८९्प सोद ७ ४४९ गि०रूण्ट ऽप :-- 


“ २३६० । पाघ्राधृमास्याच्रादाणदृश्यतिर्सा तेशदसदां पिबज्ञिघ्रधमतिष्ठमनयच्छ- 


पश्य देधौशौयसोदाः 1 9 1 ३ । ७८ ॥ 
णादोनां पिबादयः स्युरित्संन्कशक्रारादो प्रत्यये परे ' सोद । खसाद । सेदतुः । सेदि - 
खसत्य । सक्ता । खटस्यति 1 लृित्वादङ. । श्रखदत्‌ । "सदिरप्रतेः" (२२७९) । निपोर्दाति । न्यघोदत्‌ ५ 
%360. ए3€ण७ 8. 21686116-6]19796४6४ (पित्‌), ६]€ णि]0 णह ऽणएञछ्ष्प- 
०5 ध}९€ [19९6 :--पिव्‌ ए पा, ल्िघ्र, 07 घ्रा, धम्‌ णिः धमा, तिष्ड्‌ ण स्या, मन्‌ 
"णि खा, यष्‌ 0 दां (दाण्‌), पश्य्‌ एः ट्‌, ऋच्छ्‌ 97 ख, घो-णि' ख, शष्‌ 07 शद्‌ २०१ 
सीद्‌ णिः खद्‌ ॥ । 
१४०७ प ४६१९ क्षोदतति 1० ४१७ २८७७९०६. 17४© ए०{९०४ )8 खसाद । खेवतुः। सेद्ध णः 
ससत्थ 1 115 1786 ४४८८)७ 38 सत्तो ॥ ४9 8९८०० ०४४1७ 18 सतृस्यति । ' ४0० 4०0118४ 
9१ ४ अह, ६8 ध16 1०0१ 198 911 1०07061०८ छ 1) 98 पर्तदटत्‌ ॥ शि 
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¶}1€ स 13 ९)१।१८९९द्‌ ६५ प ए]१€॥ ष्ट्ट्लतेच्त्‌ 108 ९ पि ११९॥०११०१ ९३०९६ प्रति 
(४111. 3. 09 3. 2271) ९3 निषीदति ५१ न्यपीदत्‌ । 1८ ।॥५स ९०११० ५८९४ ५॥५ ।€१५॥- 
110.4८८ 13 १५ 9० लार्‌ ॥८०५५७५ ५॥५ ५1७५१५६ स्कृ611९5 :-- 

२३६९ । ष्टः परस्यलिटि । ८ । ३ । ११८॥ 

सदेरभ्यातात्यरस्य पत्वं न स्याल्लिटि । निषसाद । निचेदतुः ॥ 

2361. 11८ म. ० सद्‌ २1८५ (€ ८तपा८यच्ल 19 प्ी€ ८९५४ 3 १०४ 
©]112119८्व ६७ प. ॥ 

[1 ९ (८९९१, फाला १००६ ३5 प्हतेपकााटप्प्टमे, पलप पाट ६१० घ" 6, ०७ ससाद । ६६९८ 
१ [)1९]1051६0ा1, 1 ॥१7३८ स ५।।| [९ ९८९ (५ च, ।प६८।१५८ उ ६८ उट्८्माव्‌, (पञ श्रभि. 
पल द, परिग्रसाद्‌, निपाद, व्रिणलादु । 1.५. सादति । ए. ससाद । सेदतुः । 2. 8. ससत्य ०८ 
सेटिय , 1. प. सेदिव। 1. ]) सेदिम । 1 ४५५. खत्ता । 1{ ५६. सत्यति । 1८ १५।९९ सोदतु । 
110110९५. श्रद्‌ । 1.1९. सीदेत्‌ । 1211९. सदया । 4०५७५ श्रमदत्‌ । (५0७. सादवति । 4०८. 
श्रप्रोषदत्‌ । 12८3. िप्त्लति । 11.11. सापसतत्रत। यष 1 प. खातत्ति। 7८५, ५१५. (६७४ 
सेदिवान्‌ । 21115; परद्‌ । सदः । सादः । निषादः । सत्रं । सद्ध॥ 

चे £ र 0 निर्हि 
शद्‌ ९०८ शातने । व्रशोणं तायाग्रयश्च । शातन तु विषयतया निदि 
श्यते ॥ 

१०8. ६.८६, ८० 1], ]/शा3#0, १६८११. छल, 706 1006 ९६१३ 0 १९८११ 
(१1 1111, 12.11.17 1141 (विश्णातन) 
१८ ॥५।६ ॥३९ {€ #61))7119 ७ वष्टष्कि, ^111< प्ण ग्रातने ०५९५९८८ 18 ६1४८) ६५ 1८७ ११९५ 
४.८ पवते 19: विक्रीर्णं तावरम्‌, ॥*५८१।७९ ग्रातन 16 १८८।१९॥ {०१५ (17४ ४८) 1००८ ६४३ एत) ल्युट्‌ 
५१), चत्‌ 14 च जलाना) ५५५. 11113 १५०६, 1०४८८, ज 410080९ ७९०९ णत्‌ 
1५८5 ॥ {9९ {11}०५।१६ {~ ५ 

=३६२ । गदः शिलः । १।३।६०॥ 

शििकाविनेऽस्म!द।त्मनेपद' स्यात्‌ । प्ते । श्रश्याद । छेदतुः । छेदिय-श्नशत्य । णात्ता । 
श्रव्रटत्‌ ॥ 

2362. (लाः {€ शल §\त ६0 वट्ल्व्, पाला 1८ 125 016 9 € 
वी त९§ 11 27) 10तीाट्यत्मर ई (516) (11९ ^ (८ ्ालृप्वक 13 पञटव्‌,. 

विला :--11|९ 1०५६ १७५दे' सफला पादु पक ककिर प्कषलो 19 1१81 ४९ क्रा का) 1 
तातप्०ा-४ श्रा, 15 ९011] १८१।९५्‌ 1१ ५१८ वपत्रा, [0 प्मााट्ल्यातो पप) ६1118, प-४ ९ 
1०4 ८६।।५ पा, 3, 7९, ७. 2360 णध्मास्यान्र'दाण्‌ टृभ्यत्तिसति(स्दसदांपिवज्िघ्रधमतिष्ठ 
मनय छपथप्छ्या्ायसोदाः (फ षता 1५ 1०0५ छद्‌ 13 पठतत (9 प्रीय (८५९ णि 
कषम 1 10 पतपदजाम) शा । 1113 फठ्‌ ++ ते = पीय + श्रते=णोचते ९ १०८९४९ णा ४।॥१९५) 
प्येते 0८ 1५० ५५८८१) प्रोयन्ते १।९४ ५५८९५) 14९. श्ौवते । एणा. ग्राद । फदतुः । णेदिध णप 
ण्रागत्य । प्रोदिश्र। 1 (१५. गत्ता , 11 ९.५८. गरत््यति । 11१०[0९1४९. छरोवताम्‌ । 1/९. श्रगोवत । 
1५(९॥. प्रीयेत । ॥१८१९. श्यात्‌ ॥ ^ ०115८ श्र्रादत्‌ ॥ ९५५५. ग्रति । 10८७}. श्िग्रत्सति । [५६९. 
श्राद्दे । ४) 1५} फराग्रत्ति । ५५१४ प्रादः । श्ाद्लम्‌ । गदर: । पाज; ॥ । 

(र नाशि ~ = 5 

क्रक ६०€ आह्वाने रादने च। क्रोश्ति। क्राष्टा। जेः क्तः। . 

शअक्रत्तत्‌ ॥ 

> 909 4०६५ 1. 10 त ०४६ (2) ६० ९९0. 7९. करोति ॥ एल. चुक्रोण ॥ चुष्ुणतुः 1 
2, 8, चुक्रोशरिय । 1. प. चुकरुश्णिव । 1. 2 चुकरुिम । 1 ¢५।. क्रोष्टा (116 १०५४ १४.५५५. ७९० 
^१।६ 11५५). 1 7५६ क्राच्‌ चति । {०५५१९०, क्राश्नतु । २०८८). क्राथेत्‌ ॥ ०९. श्यत्‌ ॥ 
०19८ श्रुत्‌ । 106 ६०18८ 18 (००१० ङ ८५० ४03 कख 0 111, 1. 4 ८५५8. प्राशयति । 
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1१०८९. चेाच्ुतपते । शा) 1१, चेाक्रार्टि । 11१८१५१४ 


4०. श्चुत णत्‌ । 0.७. चुब्टुतति 1 
५०६. ए५।८ 1५३. कुष्ट. । 2०५१३ २ श्राक्रोध्राकः। क्राष्टः! 


चेोक्रोड्‌ठि । [0१7९९०४ श्रचे'क्रादट्‌ । 7 
क्रोशः । क्ुशः॥ 

€ [न्‌ > ति =. 

डच & १०सपर्चनक्रैटिल्पप्रतिष्टममलिखदनेषु। काच ! चुका ५ 

9.0५. ८ पलो (1.) 19 ८ (2,) "1५ ॥१११८६ ८१.१५९ ७८ ९५१४९) (3) ५५ 


8६०], (4)४० प९ााप्रप९. 71९. कचति । 7९). चुक्रोष । 1 (८. काज्चता॥ 
~ = ~ त = 
बुत्र ६११ ..अवगमनं ॥ वेधसि } वेधिता, बेर्धिष्यसि ॥ 
911. 4.^४५१।१ ८० 111. ५११९१७६१ . 7१९. बाधति ९7. ववाध । { ०४. वाधिता 1 
1 ए. वेासियति । 0५५७ वाघा । ^. श्रचवु चत्‌ । 12५०1. वुद्धि । [१1१८४ वालुध्यते ! 
९१ 1६. वेावेषद्धि। [40९१९५९ वेवि ॥ वेवचन 1 [१]९८५८ 3 3. श्रवात्‌ । 2.9. “रु 
1५५८, (५१८. 1 ८५. धितम्‌ ० वाधितन्‌ । ७९. वृधित्वा ०८ लाधित्वा¶॥ 


4 (= 3 +~ १ [न { [न (= रि 
रूट्‌ & १२. वाजजन्मान प्रादुीवे च | राति । रूह 1 रूराय ! 
राढा । रादर्पात । अर्त्‌ ॥ 

912. ६८1६५] १ ८० शाण) ह्न) १२६९, 510०६ णि. ए।९. रदति । एटा सुरेद् ! 2. 
8. स्तद्ियि । 1. प. उर्वि 1 ४५५. राढा । 11 ०५८. रान्ूर्याति । 1४9८1४५. रोतु । [10९ 
श्ररेठत्‌ । ९०५९१. रोष्ेत्‌ । १५०९. रुत्‌ 1 ५५०७. श्ररुत्तत्‌ । (५५5. राद्र्थात । ‰,०५. ्रसुरुद्त्‌ ) 
0८ (५१७. १९. रोपयति 1 ^". श्ररूरुपत्‌ । एज, ररु्तति 1 1०1८0. रोम्दखते । ४ ।]६ सर्ता + 
त, साखुढः । ‰. 5. रारात्ति । 1१]१५८१५१्९ 2, 9. राढदि। 1५५], श्ररे।दाद्‌ । श्ररारुढाम्‌ । ५७६. 
1.44, 254, सः । ३०५१७. रातः ॥ लाःहतः ॥ 

कस ६१३ गतै । अक्ानोत्‌-्रकणोत्‌ । ठत्‌ । ज्वलादिगणः समापनः ॥ 

913. 9 ६८१ १9.१४८, ६५ ६०, अृष्ण्ष्लै' 7.९. कसात । ८" चक्रास। [ [४. 
कमिता । ५१५।७६. श्रक्ामीत्‌ ०८ श्रकतीत्‌ । (१५१. कार्या । ५५४. श्रदोकमत्‌ । 1५८5}. चिर्नसि- 
पतति, 1१८८" „ चनीकस्यते । ४५१). चनीक्सींलि। [११0५१५८१. श्रचनीाव्छत्‌ । ५०४. कष्वरः ॥ 


दत्‌ । 74, ({५-९ ९१८३ (८ ५५०१५४१ @व,८ 


अय गूइत्यन्ताः स्वरितेतः ॥ 
{711८ १००८७ २८४८० ९८८५५ ९१८ $०0१-५८८॥ ०११८९  ८०१३८११८९१८९१/ ९१८ ‰०‰ 24745710 काण्व 
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दिक्ष ६१४ अभ्यक्ते छाब्दे । दिकर्कात-दिद्कुते ॥ 

014. ८६८१ (० ११८८० 1८. च्क्त 1 ५. हिक्ते । ०८८. जित्क्ति । 4. जत्तिदधे¢ 
1 ५८. हिक्भिता । ५. च्िक्किना। 1 १५५. ददिद्िष्यति 1 4. चिक्रिव्यते । 1\*1, द्दिक्कतु । ^. 
वक्तम्‌ । 1\""1. तिक्भुत्‌ । ^. श्रद्धित 1 २०५. क्त्‌ । ^. ¶चच्कत। ९०, चिकक्य त्‌ । छ 
दिञ्िपीष्ट । ५०५.६-रगलिक्घोत्‌ 1 ^. श्रह्िक्किष्ट 1 0५१७. चिक्तुयःत । ^.०". श्रज्िदिद्घोत्‌ । ` त्मा. 
{जिदिङ्धिपति। जिर्दाक्िपत । 1१९९०. जञ द्वि्ूक्यते । # ५४ 10 जेतिक्ति ॥ 1 


अश्च ६१५ गती याचने च | -अ्वार~-ऋअज्चते । अद्ध" इव्येक्ते । “अचि 


इत्यपरं ॥ 
। 915. 44०४ ४० ६०, ११०४७), (२) ६० १९१५९७६, १8६, छर कष) एए, = 5०6 1९६ 
1४ १३ दध्णण, ९1116 ०४0 लाऽ १8 4.८१०।१. ०१११५१९ द सोकेप ०१८९. 72, च्रञ्वति । 4, 


ग्रञ्चते ¡ 7९, श्रानज्च । &.. श्रानज्चे । { ८५५. श्रज्चिताः। 4. श्रज्चिता । 7691. श्रञ्विचिषएति । 
श्रञ्चिधिठते। 
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इयाचु ९१द ध.च्जायाम्‌ ( यार्चा~याचते ॥ 

916. ६८ 4" (० एद, काः, उगाने, 2, ९. यष्चति + 4. वाचे । एल. च्या । &, 
ययाचे । [ ॥५॥. याचिता । 4. याचिता 1 ०७. धचतत । वाचयत । ग, श्रथयाचत्‌ । 2८७ 
विधाचिषति। यिग्ाचिषते । [१८९१. चायाच्यते । ४५१ 1" चायाक्ति। ९०६. ७२६, ?५88. याचित; ^ 
५५६ याचितवान्‌ ॥ 4१}. च।च्यम्‌ । 2 ०।५३. याचयुः । याचज्ञा ॥ 


रेद₹ ९१७ परिभाषणे । रटति ! र्टते ॥ 
„_ 917. ८८ प्प ८० सरमः, १, रटति । 4. रटने । एथ. स्स्टि 14. र्स्टे। 1 2५१ 
टता । ५. रेटिता । (०५. रेटवति । रेटयते । 6०. श्ररिरेटत ¶ 0८७ रिररटिवति, रिरयेटिषते 
10८6९11. रेरेख्यते । ४११ 1१}९ ररर ९५५६. १४. १185. रेटितः । ५९, सटिल्वा. ४ 


चत ९१८) चद्‌ € १८(क) याचने { चचात । चेले । अचतीत्‌ । चचाद ४ 
चेदे । अचदीतु 

918. ९६.6१९१९, 919 ९..€1९द< ० २७, 0९, 1९११९७६. ?,९. चतति ॥ 4, वनते 
81091679 चटति । चदि ५४८. 1६". चचात । चेततु: । & चेते । ? 1६. चलिता ॥ 4. चतिता # 
4001191. श्रचतोत्‌ ! प्रठतिष्ट ॥ ©१५३. चाह्र्याति । चातयते, 4०". श्रचोच्नत्‌ । ९31. चिचतिर्षात + 
चिचिते । 10९९0. चाचत्फते । ४११ ।प. चाचत्ति । २०७५. ०४. ०५5. चितिः । चतितवान्‌; ? 
©९४. चैतित्वा 1 41}. चत्यम्‌ । ०५8. चतुष्ट; 1 चत्वारः ४ 


भरोथु ९ पर्था्तौ । पुत्रीय । पेपरोचे ॥ 


919, {८ ?॥०७॥क्‌। ९१७ € श्वम्‌ ६०५ ६० (€ कनल गि." एा९. प्रपचति । 6. प्रपक्ते! 
९. पप्य 19. ुप्राे। 1 ४५६ प्रोथिता। 4. प्रोधिना । 17 १५५. प्रोयिष्यति । ^. प्रोथिष्यते । 
@४. प्रोययति 1 प्रोधश्रते + 4०7. श्चपुप्रोधत, 7 एए०. पुप्रोिकति । पुप्रपचते । 1114९. ोप्राच्यते # 
$ 1४४ कै"प्रा्तिं । ०४०७. प्रोथः ॥ 


भिर ९२० मेर ९२० (कः) मेधां हिस्नयेो£। मिमेद । भिमेदे । चान्ता~ 
कि दति स्वामी । मिमय । "धान्त" दरति न्याषः॥ 

920. द भप, 920. «^ 4८ >१९११।, 1, ८० ७८ कऽ 2, १० ोपा'७, = 4९्गताण्डः 
0 इका (11९3 (कण ८००६५ लापे [7 य॑ ।॥७।८१्ब्‌ ज द; १§ मिमे । कैदव्णाताणठ ८० रर2७०/ 
2९ ९०५ प ध । ?,९. मेदति । 4. मेदते १ एला. मिमेदः # मिमिदतुः। &, मिमेदे। 1 १/८. 
अदित 1 "८, मदिष्यति ! €०8. मेदर्यति । 4५५७४. शऋरमिमेदत. ¢ 0९७. भमिमिदिपति ¢ 
{ममदिष्ति । 1८९0. मेमिदयते । 97, )५४ मेति । ७९. मिदित्वा ० मेदित्व7॥ 

4५7८ ---९प द 15 ९०११०६९॥९५ 1119 ९८८७पष्. 118 ०९९४ १५५]. 18 सिमेदतुः 
णिः ङ 8 कद्व ९१९, 

मेध &२० (ख) खगमे च | मेधति । भिमेधे ॥ 

920. ॥. ९८21241 0 ७९ 6५४१ 2. ५० ग ा९' 3, 17००१९९१. 7९. मेघति ०्ते ¢ 
एला, मेध ०प्घे। 1 १०८. मेधिता 1 2५४ मेधिष्यति गते 


णिद्‌ 8२१ णेदं ९२१ क । कुत्सा संनिकषेयोः । निनेद । निनिदतुः ! 
निनदे ॥ 


१1. ९८ एवष, 921 4, सपद्मा 2, ६० शाक्यो, ९९. नेत्त ¢ 
५. निनेद ण दे । निनिटतुः! 


श्ाधु &२२, मधु ९२३ उन्दने | उन्दनंक् दनमु । श्धति-णधते। शु्धिताः ॥ 
मपदि~-मधेते ॥ 


एम, गर, एषण, (ष. 1, $2363.1 = एमा 926 एकप, *09 
~~~ 

922. ¶.८5१,१।११, 92३ 4.11०.०४९ 71015" 07 ११०३1९/ 5 वपतन" 
कवा व्णमडजणण्डु,' ८९. श्रघ्ति । 4. गर्धते । ए०र प्रप्र । 4. शष्ये । ॥, गण्टध्तुः । 
1 7५4. गर्धित । 4. शिता । ९१०७. परर्धवति, श्रायते 1 4०१. श्ग्रा्रद्ध त, | ०८ श्र णुत, । 
एल, प्विवरधिर्पात, िवरिषते । 1१९९४. शर. मुच्यते । ४५१ 1 रीं ॥ [११।८१९८।५० शरो- 
शद्ध । [२७९०४ श्र्रोप्वत 1 ९५७१, ५7८. 0५98. गृद्धः । (षम. श्राद्धं त्का ० गृधो ॥ ॥ 
† 923. (पकप (० पठण. ९८९. म्यति । 4. मर्धते 1 एल, ममध । ससध । ॥ [न 
मिना । 4. मिना । 1 ८५५. मरिष्यति 1 &. मर्धिष्यते । 0१०५ मवति, मधतते, । 12०9. 
निमिति 1 मिर्माधिपते । 1१८९०. मरीमृष्यते 1 ९५७१. ए८१५. 1५७8. मुद्धः । 0०५. म्धित्वा ०८ 
मध्वा ॥ 

वुधिर &२४ बाधने । बेधति-ाधते । दरित्वादङ्वा । चअलुधत्‌-ग्रबे- 
घोह्‌-गरतधिष्ट । "दीपजन-' (र२्र८) ईति चिवत्‌ न भरति पवीत्तरतादचधे ण दैव- 
दकस्यैव तत्र यदणात्‌ ॥ 

9१६. एवोप ८० हप्ठक, १० पण्वेदाव्पते, ?76. लेधति । 4. बधते । 7८1. वरोध । 
4. बुुये । 1 ९०८ वेधिता । 4. वोचिता । 17 7५५. वधिष्यति । 4. वेधिप्यते 1. 1"1*0०१41१९. 
वधत्‌ 1 4. वाघताम्‌ । 1ण]/९ा. प्रवाघत. । 4, श्रवोाधत । 7०५९०. बोघेत. । \. वे.घत । 1९०९. 
हुष्ठात्‌ । 4. वधिष्ट । 4०३६. श्रलुघत्‌ । श्रवाधोत्‌ । 4. श्र्रोचिष्टं 1 11८ 141451110]/0॥ 
4०४ 19 कण्णो) िष्णलवे एद श्र) ५8 ६९ 70५६ 103 1) 1 व्‌८प््णाफ इर । 8.५. [1. 
1, 57. 3, 2269. 10९ ००४ ०८८78 {१ (€ 5प६।१५ [1]. 1. 61 3. २३२३, ११५ ६}€ा€- 
{०1९ ०४६१६ (० ]१ ५९6 ष्ण चण. ४1२0. = एप४ १६ १०९७ प०६ {2}€ 1६, ९८९२०७९ 1)1९ ५८ वध 
0९९ ए९टिष्ड ८५ ८6 एप्त .८००ता) (क्ण, 63), ५8 1४ 18 प९वत्‌ पाट० (11 8. 2328) पाप 
0४11९ ९००४३ ७१ {1५ 01४} त "88. ©. बाघर्पति , बोधयते ॥ 


उवुन्द्रि ९२५ निशामने । निशामनं जानम्‌ । बुलुन्दे । गरत्‌ 1 
प्ययन्दोत्‌ ॥ 

925. [षर एषतो ८० एलात्लं ९९) ० 0, = 796 एजत्‌ ङतो 708 =) 00113 1710 
1९१९०. = 4्छ्णवाण्ड ५0 कस्वो०पप [०प)९0ह० वल्लव ह्ण = एःडपत) = कला८९ु१६०१. 1१९, 
वन्दति । ^. ुन्टते । 7०. छवुन्द । ५. दुबुन्दरे। 1 ?५५. चुन्टिता । ५. खुन्दिता । ५०1३१. श्रद्॒न्द त. 1 
ण श्रुन्दोत. । ५. श्रदुन्दिष्ट । 12९९). सुद्न्दिषति, लुवुन्दिपते । 1५८९४. घोलने । ४५५ ष्यः 
घोषन्ति [फलान वेलद्धि 1 २३६. ९४१६, ५58, ठुचम्‌ (णा, 2. 4. ॐ. 3010) तल 
घुन्दित्वा ण बुन्‌त्वा । ०". चुटुवुदः ॥ । 


घेण & रे गतिज्ञानचिन्तानिशामनवादिच्र्रहणेषु । उर्णा. केणते । 
नान्ोऽप्ययस््‌ । श 

926. द ए्शाष्, 1. ४० ६०, 9 ४० 1०, 3, ६० १९१९९६४. 4. ६९ एल८्८१७ 
णप) पे कापाला 6, 10 ६०८०, = §0फठ प्८त्‌ धोऽ १००६ फा न 819०. किप) ४० 
2०403 ४३६५-६ ४ १७ ४ €0फकृठणात्‌ फटरणोण्डु ९६० पपठ णक्‌ 8 1,पञो८] [१५६।०दा६ 
ष मपल १० 19 पए ।८.“ ४८९. छेणति । 4. वेयाते एल. विवेण , ५. विवेणे । 1 7८६ 
धेखिता 1 ^. घेणाता 1 4०113६. प्रवेणीत. 4. श्रवेणिष्ट । ९००७. वेणयति । ^०११७॥ श्रिवे (8 
0९. । विवेणिर्पाति । 1८९०. वेवेएयते 1 ४५ 1०} वेचेखिर 1 णप, वेणिः; । णी न ^ 


ल &२७ अव दारणे । खनति-खनते ॥ 

7. ६. ए ष्पण ४० प. ८९. खर्नाति । ^ खनते 

5 * ॥ एल, 

णि पफ्ाणह ४९ वणप. ४९ णिाग्कण् हद प्ए९७, नो ५ पे 
२ ६, 


शखनिता । 4 खनिता 1 11 7५५. खनिष्यति । + ते 
५ ्‌ ५ ष्यः - खनिष्यते । 1ष्णृल. श्रष्लनत. । ५, श्रखनत ॥ 


४. ४० एणप्फ़ 


210 वष इ1णए्मदव+ एरप्णा. [५ 1, एषण. दप. [. ६2363. 





०1९४, खनेत. । ^ खनेत । १८०९. खायात. ग खन्यात्‌ । 4. खनिदीष्ट । 1९९ 18 श्रा ०[- 
पण्णा 0 ४1. 4. 43. §. 2319. 4०7४५. श्रलनोत, ण श्रखानोत्‌ । ^. श्रखनिष्ट । (२१५७. 
खानयति । 4०१. श्रचोखनत. । ८31, चिखनिपति । 1१५९, चंखन्यते । चाखायते । #४) ।१४ 
चडखन्ति । १. चडखातः । 74७५, 7५१५. 2५3. खातः । ५८, खनित्वा ० खात्वो । ०५०७ 
खनक; । परिखा । श्राखानः ॥ 

२३६३ । गमहनजनखनघसां जापः कडित्यनडिः । £ । ४ । <८ ॥ 

। रुषामुपधाया लापः स्याटज्ञादेा किति न त्वडिः । चष्ठ्‌नतुः 1 ‹ये विभावा" (२३१६) । 
खाघोत.-खन्यात्‌, ॥ 

2363. ¶11€ 10०६-४०४९] ग गम्‌, हन्‌, जन्‌, खन्‌, ४१ घस. 18 6114९५4 ॥6- 
€ षा) २7 एष्टुापपोणषहु पाता 2 ए०रलो, पालो 6 118४8 8) [पतात््त्मफु दू 
01 इ ; ४४ ०६ ७८०९ ४।९ ‰ 0115६ 27 श्रड ॥ 

५१५३ चख्नतुः, चण्ुनुः । १९९, खाय।त्‌ ०८ खन्यात्‌ ॥ 


चीवर ६२८ अःदानसंचर एयोाः । चिचोच-चिचौवे ॥ 

928. ९.८९ (० षट णा ९८०१९. 2. (० 0०१९, 7६९. चौवति 4. चीघ्रते। एल. 
¶चदीव । 4. चिचीवे । 1 १५१. रोचिता । 4. चीविता । ©०३, छीवयति । ^“. श्रचिचीवत, । 
९8}. चिचीविपति । 101९0. चेदोव्यते । 10९९ 15 ० १५० ।८॥४. ०५०, चोदरम्‌ ॥ 


चायु &२९ पजानिशामनयेः । 

929. किष ८० पणजी], 2. 7० ०७९१९. 7"९, चायति । + चायते। 7९, 
चचाय । ^. चचा । 1 7५८. चायिता । ^. जाण्तिा । 4०718८. श्रचायीत, । 4. श्रखायिष्ट । १5. 
चाययति । 4०1. श्रचचायत. 1 ९8}. चिचाविपति । चिचािपते । 1४100. चेकौयते (४1 1. 2. 
8. 2467). ४५० 1५1. चेक्रयीति ० चेकरति । 9. चेकीतः । 791, 7५11. 1038. श्चपचायितः ० 
श्रपचितः । 6५7. चापित्वो । ०५ : चनः॥ 

छ्थय ९३० गती । उव्ययीत्‌ ॥ 


930. 4८ ए 77५ (८० ०, ६0 7०५९. 07९. व्ययति । 4. ध्ययते। ए०. वव्योध्र । 6. घष्यये । 
1 2५४, द्ययिता । ^. व्ययिता । 123. व्यय्यते । ©५१७ द्यायपति, व्याययते ^, रश्रविव्ययत, ॥ 


द्‌ाश ९३१ द्‌ानि । ददाश-उदाशे ॥ 
= 1 

931. 4.05 ८० ६1१९० 7"९. दाति । ^. दाग्नते। ए. ददा्र। ^. ददाप्रो । 1 ९०६. 
दाप्रता । 4. दाश्िता । (५118. दाश्रयति, दारयते । 4०८७५. श्रददाश्रन, । 7९७. दिदा्रिपति, 
दिदाग्िपते । 1०८९१. दादाप्रयते ४५) 1५] दादाष्टि । 2०३८. ९०५६. 7५88. दावन्‌ । 2५४१8. 
दाशः । पुरोडाशः॥ 1 

भेष ९३२ भये । गते इत्यक्त । भयत्ति-मेपएते ॥ 

932. 4800९8१1 ५८0 हिप. = &0त्नपेणष्ठ ८० 601९ {113 १००६ १150 ९078 1० ९० 
४० ०१०, "6. भेवति । ^. भेषते । ९. विभेप । _विभेषे । 1 ९५. भरेप्ता। ^, मेपिता ॥ 
८५५8, सेप्रयति , मेपयते । ^०. श्रविभेषत. । ९31. विमेपिवति, िभेपिपते । 10९४, वेभेप्यते । 


५) 10] वेमेष्टि 1 
4 क 
सरेषु ६३३, भ्लेष &३३ (क) गते । इ 
933. 4८ए0९अण्‌। ‹ ४० ६०, 9३3 4, 4८910301 4० ९०. २८९. भेवति १८५. पते। 
एन, विमेव । £, विभ चे । 1 ए५. भरेषिता । ^. पिता । 1८. बेभेष्यते । शण मेः 
अस्त ६३४ गतिदीप्त्यादानेषु । अर्षा ग्रसते । आस~द्रासे । अयं । 


पान्तोऽपि ॥ 


षण, 1, एषण. दष, 1. §9363.] ए००. {9 04. 911 








934. द.८458 1. 0 ९०. 2. ४०५ 8}1116, 3. ६० १८९१» {41९ ० 8८7९." ए] 
पछडक्दां छात्‌ पधा १९० 0018 100१ १3 श्रव ॥ १८, श्रसति । ^. श्रसते । एला, श्रा । 4, 


प्रासे । 17५1. श्रखिता । 4. श्रता 1 ८९५३. श्रोष्यति । 4. श्राषठवयते । ^0प. श्राखिषठन, । 02९७, 
श्रसिखिप्रति । ^. श्र खखिणते ॥ 


अय &३५ गतौ । 

935. 4.47» ० ९० + इवाप पणत्‌ एष टत्‌ धोंड 10० प्ध्लिः 931 4.८9; 
का. ए०६ (णाऽ वृर प्ण) णिः प्िष्षपद१्८ द्लफलाषषु ०१ एका. १. 19 ॐ. 
2326 8११७ श्रयति 13 ०००५६६१९६. 7.९. श्रते । 2५1. श्रयोचेक्र । 1 २५५८ श्रविता। 


स्पश ९३१ वाधनस्परा नये; । स्यशनं यथनम्‌ । स्यरति~स्यशते ॥ 

936. ९.8]०5 1. ० ०४७६१५६ 9. ८० ६०९), 3. ४० ऽण्‌ ५००1८, = 8705809 
{ल€ा€ फ९008 8610819६ ६०९९॥॥९/ १८ छवा ८० ऽ्पेष्णो,  §०ष्९ 1९4 (€ ००८ १8 [५81१ 
०10७ 99 ०६१. 2८९. स्पग्रति । 4. स्पते । 7८7. पस्य । 6. पस्यश्चे । [ 7५५. स्पश्रिता । ^, 
स्थिता । 491७ श्रस्प। जोत, ०7 श्रष्पश्लीत 10 ५१६. स्पाश्यति । ५०८. श्रपस्पश्त, । 1०91. 
पस्य पति । 1०८९०. पास्यण्यते । ४५ 1०। पास्पष्टि । 4०८४. पस्पशा ॥ 


लष & २७ कान्त । ब भाण . (२३२१) ईति श्यभ्वा । लष्यति । लर्ाति । लेपे ॥ 
937. 4.1.४७९ ^^ का5), 0 १९७१९. 7 11. 1. 70. 8. 2321 (1918 ०५६ 
६०१1६९8 इण एाषात५ ०150, ९१९. लपसि । ^. लपते 1 \४;1 भ्रयन्‌ ५८ ९९४ लष्यति ०८ 
लप्यते । ८९. ललाप । 4. लेपे । 1 ४८८. लपिता । ^. लपिता । ५०१७५. श्रत्पीत्‌ ०" श्रलपोत्‌ । 


८,४९. लाप्यति । 401". श्रलोलपत्‌ । 0९७. लिलिपति । 1५८९४, लालघ्यते । ४०५ 1५1; लाक्लष््टि । 
1०५०७. लपणः । लायुकः । विपी 11 


चष ९३८ भक्ते । 


938, ९८00१७05 "० ९०६. ए"९. चप्ति । 4. चपते । ९०५. चवाप । 4. चेपे । 1 7५४. 
प्ता । ^, चपिता । १०५९. च्चक्रः चापः ॥ 


छष ९३९ टिसायाम्‌ । चच्छषतुः । चच्छपे ॥ 


939. 4८ ला "८9 पाद, ६५ 11] 1९." ९८९. छण्ति । 4. छते । ए€. चच्छाष। 
१. चच्छप्तुः । ^. चच्छपे । 1 1५६, पिता ॥ 


भष ९४० आदानसंवर णयेः' । 
940. ६८00514 1. (० प्षा०, 2, ८० एप्प ण्ण छाः फएशणा, 19 ॥€ 6086 ° ^ 


1१] पाल णः पा, {018 7००६ १३ एतदत्र) ०) $, (8९९ ०. 720) 16. भपति । 4. भाप्ते। 
एल, जभ्ाप । 1 ए८५. भपित । ०111. श्रभ्रापोत्‌ ०९ श्रभपोत्‌ ॥ 


श्रक्च ९४१ »लत्त ९४१ (क) अदने । भक इति मेरे यः ॥ 

941. 4.८ एषञा च 941 4. 4. ए)14८50 9 "० ९०६, ० पट्ष्छ्षा.+ ^ ८९०ावेण्ट 
४0 हदिञ्प्ञसक्), ६16 10००४ 18 भार ; 91117९६ १९६१३ ३८ ष्षपप5)१, १९ अर्तात ^ 
भरचते । ?, भूलक्तति 1 ^. भूनच्तते 1 ए०. बभत्त । 4. वभरत्ते । ए. वभुलक्त । 4. वभलक्ते 1 एण 
भ्रत्तिता1 ^, भक्तिता। ए. भूलद्हिता 1 ^. भूनकच्विता । 4०८७६. श्रभास्ोत ,। 0०५७. भचति १ 
भन्र्यात । 497. श्रवधरत्तत. । ्रवभ्‌नत्तत, 1८७. बिभेद्तिपति । विभूनच्विषति । 1४९०, खाभ 
छुते 1 ए 1४} व्रामर्ष्टि । वाभूर्लष्टि 1 190. बाभड {ढि । वाभलडठि ॥ 1९०१२०६ शरवाभद्‌ ॥ 


दाख ९४२ दाने 


942. ९.८ ए४ए्ः ५० &९९.' "९. दारखति । 4 
४: ए . . . द्वाखते 1 ?०१. ददा्च 1 ^. ए 
दाखिता । 4, दाखितता 1 ^.०15१, श्रदासोतत, । ^. ्रदासिष्ट ॥ १८. 


1 
~~ 
५० 


वऽ उण + एणा, [५ , 1. एण. ८व. 1. ६१३६५. 





माल ४२ माने। 

५45 4८ भ 1० 1८१५९, एल. माहति। ^. मादते । ए. माच । 4, ममाद 
1८५८. माद्धिता । 4. सादिता । 4०131. ग्रमाहीत्‌ । ^ श्रमाःदष्ट । (०५७. माद््यात । ^ ` माहयते। 
०५. धरम माद्वत्‌ । 0८51. मिमाद्दिषति । 4. ममा दिष्ते । 1५1९४. मामाद्यते । १० 1५. मामादि । 


यु | 
ग्ध ९४४ संवरणे ॥ 

५४६. \.८७५४५ ^ 1७ ९००९६." 

1 ००४]णदव४ण् (113 १००८ (१९ 1 फाण्टुर (ए ५771168. 


२३६४ । उदुषधाया गोदः 1 € । ४ ।६९ ॥ 

गु उपधाया ऊत्‌ स्य द्गुखेतावजञादे प्रत्यवे । गर्टति-ग्रचते । ऊ्ितवादिद्वा । गिता 
गेढा । गृष्िप्यति-चोक्तर्यानि । गत्‌ । गुल्यात्‌ । ्रगरहीत्‌ । इडभावे .सः । श्रघुत्तत्‌ ॥ 

2364. 07 1९ एलप। धफल घ्रा जा #0€ हिप।९0  8{८प साद्‌ (पिप) 
गद्‌), {९९ 15 ७प)१७॥१(०॥९त ऊ ए८९णष€ 97 ०95 एलाह फ) ६ ४७४९], 

10०9 गद्‌ + प्‌ + ति = गाद्‌ + श्र+ति= ग्रह्‌ + श्र + ति= गरहति । 4 {०५९्‌,४09 गदते + 
1 {1९ ९178८ १११९ ६0९ ट्‌ ५५६९०५१४ 1§ ०]04199}, 88 ६० 7००१ ॥०§ 01) 1णताल्पणक 
1710 ऊ (४11. 2. 41). प गरिता ५९ गाढा 3७ ०150 19 १४९ ९८० ए०१४7०, ०8 
श्रिप्ठति ० चोक्तेयति । 116 1२०८९५९०] 18 गर्ेत्‌ । 1116 13९०९११०८४८ }8 गु्यात्‌ । 11९ 4०1४६ 
१9 श्रगृहठीत्‌ । 1५८६ पतप 1 १०८७ ॥०८ ४७।९ इट्‌, ५९ ४५४९ क्ख, ५४१ १1९) ६४९ ण 15 
श्ुत्तत्‌ ॥ 

[४ ४५ 4 ्ा००९]प१०, (916 क्स 13 ०]1107४}}7 शोकस्ते 1 ४1९ णगिाण०ण्ण्टु, 

२३६५ । लुग्धा दुहदिदलिहगुदामातमनेपदे दन्ये 1 9 । ३ । ०३ ॥ 

रुषां व्ृसस्य लुग्वा स्याददन्तये वाढ । टत्वधत्वष्टुत्वटलाण्दीर्घाः । श्रगरढ । श्रघु्ठत । कसस्या- 
चि' (२३३५) इत्यन्तलापः । श्रचुक्ताताम्‌ । श्रघुचन्त । श्रगुह: चि श्रु्ार्वा् । श्रगुध्दि-- 
शरुत्तामरद्धि॥ \ 

2365. 711९ ५7०1९ ° (€ ४7६ दख 13 लृपद्व्‌ ०एप्णपमा]$ एलणिल 
111९ टाइ०70 8] 6141125 जा (06 ^ णा वलृ प्व एद्ट्ाणाणटु फ ६ १७४९, 
81! 9}: दुद्‌, दिद, लिद््‌ 811५ गुह्‌ ॥ 

1103 धगद्‌ + क्ष + त= श्रगुह््‌ +०+ तचश्रगुट्‌ +त (षा. 2. 31. 5. 324) =श्रगुद्‌ +ध 
(षा. ४. 40 §. 2280) =श्रगुट्‌ +दट्‌ (ण. 4, 40. 8. 111) =श्रगु+ढ (शा. 3. 13. 5, 
2335} = रट (¶. 3. 111. 3. 174.) 

1९ ०८)) 6८ 7 15 भयुचत। कर्वण€ ॥€ ११९] श्राताम्‌ 1९ 0४) श्रर्ण षस 18 ९114९ 
1४ §. 2337 ०१ ५५ त४९ 10८ णण श्रचुद्ताताम्‌ ॥ 4/९ पाधा लपणाका])/ 18 श्रुत्न्त ॥ 
141९ 156 766०० १५०] ¡5 श्रगुदट्वद्धि ०7 श्रुत्चर्वाद् । 1४८ 21078] }3 श्रुद्धि ० श्रघुचार्माह् ॥ 
विण 49 श्टुग्ध ० श्रधुक्तत, श्रटुग्धाः ण श्रधुक्तयाः, श्रदुगघ्ठ्म्‌, ० श्रुत्तध्यम्‌, 
द्धि ण श्रधु्तावच्धि, श्रदिग्ध ०" श्रधित्तत, श्रन्यठ ० श्रालछत, न्यगरठ ० न्यधुत्तत ५ 
1411 दुद ६९. ग) ‡ 1 008९1१९ व्यत्यरुक्तत । कणि (0९ 4 {,१०९] ५१९६7 008९7१० 
श्रघत्तत णप. ४४ 1९076 क) विर टाण्णोणह ४1] 8 १९०६५) १ 0103९१९ श्रभुत्तामद्चि 1.6 
गणड) (९ &११९१४१६।१ ग दाप ५१8 प,व९ा810०्त्‌ 1४ पड ७८१५; {1० ९१010) ००९०८ ५ (19 
{ता ल्त 10 } 1८६65 ६ १) 2410८ न (0८ ०0 }§ {० ॥€ लपवल्व, ० ज्ञाप १०४}१ 1५५९ 
लावन्वण्ण {८ [४४] श्रर्गस। [प८ र्य का) पाट लोमरज श्र ‰1000 ९४९ ४०५] 18१७ 
॥ ५11 {1५ ५४०९९ एत्०8, ९६८९])८ १८6८ 79 वद्वि। एण श्र लण्‌ ९)१९व, < ८ 1०१८ सू 
1. कण्छाा (च 001००१०६ ० ऋतु ००७६) ०० 2 १९०६५] (तो) 38 0180 ४ 1८11९ ण भत्‌ 
९1955). 118 स्‌ ०८०९५८७ ९८४९८ ६५० भत्‌ 1] 66 ५14८4 र [न 2. 26. विण नण 
1{ ॐ ०1] ९८९ (१६ (८ ९1१ १५८व्‌ श्र 18 81.205, णि फ़ पूवत्राखिद्ध ष्णा. 2, 1, 8० ४४ 


श्रादुह्ठ 


£० 


षन. ा एए, (दय . §2567 ] एन 946 एप्प. 913 


` 


111०८) च्‌ 18४ १८१६०-1191४1, ४९। 1 13 106] पते [प (6 
०८ १८१४५). = प्ष्व्‌ 1 11०८ ९९४ 110९811६ (० ४€ 89 17९)1९५, ता (1८५3 त ८५३३) 
0४] 1.४९ ७९७1) (ष्टा वो (€ ७६।१५ 8९८ 111. 1. 45, {0 {013 ५०75-0. 

9६९. ६७५1४ ^० ००९२१, ॥११९, १९९५1. 7,९. गृद्यति । ^. मृते । एला. शुगर । 4. 
लुग ॥ ए८८ (१९ .वण ०) 18 जगृहतुः {८ ॥ला९ गुध १९४९८ ७३७११९३ ६४९८ काण) गाह । 1 ९५८. 
गह्धिता ० गाढा । 4 गेष्ा 1 [६ गृणान] (१९5 षट्‌ १९ {1/९ ००६ ४8 ० 1फपालष्प्णङ्‌ 
1.14 ऊ । [1 ए". गद्या, ग चेोुर्यति । ^ गरद्दिष्यते ण चेःचयते । [णए०११५५. गरदतु । ५, 
गताम्‌" 1". प्रगत । & श्रण्रहत। ०८९१. गरत्‌ । &- गर्त । 7८०० गुदात्‌ । ८. गरध्पाष्ट 
ण घुष्ट । 4०८७५. पगरद्दोत्‌ । ० श्रुत्‌ । ५. श्रगृद्धिष्ट णः श्चगृढ ० श्वदुत्तत । (0११. 
प्रगुद्दि्यत्‌ । श्रचो्तपत्‌ । . शरगरदधिप्यत श्रचोत्त॒घत 1 ९१०5. गरष्यति ॥ ^+ गर्णते । ^ ण. प्रजुगरृत्‌ 1 
1049. ज्ञधुडति । जुघु्ते । 10९. लेोगुच्यते । १०7 19. घ्लाुद्धोति ५१ जागार । ९५७८. ५१५, 
०७३. गरढः । 06". गढवा णनगुद्दित्वा । 4१). .गोाष्ठनीपं । ग्यम्‌ 1 फ००ण. गुद्धा ५ 

4 ८१द ८८ ‰*८‰4.7 = 1००८5 छषठ्ल वो6 = धदकवङव्टन्वा काष्वं कष्व्‌ ५ @०११९०११५१।४, 


अधा न्ता' उभयपदिनः 1 
क्षै ०० ८८ ८व€ ५१ ८१८ ९0१7०८१० ° ०७ ९१२१५ ६" @ ९०९९१ वाद्‌ ९०१६८ वा ४९१० ४०70द९. 


भिज्ञ ६४९ सेवायाम्‌ । द्रयति-द्रयते । शिचध्ियतुः । श्रिता । त्रि 


(२३१२) इति चङ्‌ । गशश्रियत्‌ ५ 
945. द ऽपी ^५० ७९१९९. 79. श्रयति 1 4. श्रयते । 7९. शिश्राय । शिशियतुः । 
शिदिघुः+ प्रिय । श्राय ७१ पिरप 1 िथिचिघ्र । ^ शिवे । 1 १५५. परथिता । ^. शरयिता ॥ 
11 ए५८.उ प्रविष्य । 4. शयिष्यते । 107९५११९. यतु 1 4. च्यतार्‌ । [प्णृ०. _श्रग्रयत्‌। 4. 
शग्रधत । {५४९१ श्रयेत 1 ¢. श्रयेत्‌ 1 ०४९ च्रीयात्‌ । ^. दपिपोष्ट । ^०७॥. श्रायित्रियत्‌ । 719 
4७८ 18 (णि.प०्ते 1} चङ्‌ (ाा. 1. 48. 3 2312). 0१८७. ग्राय्यति ० श्रावयते । ^+01, 
प्रराग्रघत्‌ । 029. शरिर््र्षति, श्विघ्रोति (11. 2. 49. 8. 2618 ० 1. 4. 16 8. 2614). 4. 
ग्ि्रयिपते, शिश्रोपते । 1८९४७९० शओोयोयते । ४५४ 10६. श्ोरयोति ० श्रोर्प्रतति । २५.३१. 7५71. 7५38, 
पितः । (श. धित्वा । प्ि०ण०. तरणिः! घो । धमश्रु ४ 
ए ष 
शुम ६४६ भरणे। भर्खल । बभार । धतुः । वभय । बभू । भूपे । भता ॥ 
946. 4 एण (० 9), ८० 11, 
104 ष्९७०६ 18 भरति । एर. भार । १, च्भ्तुः 1 2. 8. दभ्यं । 1. १. खभव् । {709 
479. एला. 2४ 8. 18 भूपे ॥ 109 १8६ ५८५१५ 8 भत्ता । 1५ 0८४४६ (06 8५८० ५५५१७ 
४५९ {०110 मणु 6६6४ 911९8; 
२३६६ 1६ ख्टुनोः स्ये.1 9 1 २१ 9० ¶ 
ऋते चछन्तेष्च स्यस्य हद्‌ स्यात्‌ ! भरिष्यति ५ 
2366. स्य ४16 ऽ ग ८ कषपाः 9 (जाताम्‌ ६९५७ ४06 
शप्ट6य८ इट्‌, धटः 2 100४ लातएष्टु 1) 00४ छ भात स््लिः न्‌ १ 
¶।०७ भरिष्यति ॥ 1४ एषण (106 16९0९प)०४९० (0९. [गाणकाण्डु अपेद भो 108 ६ 
२३६७ । रिङ्‌ शयग्लिङ््तु 1 ७ । ४७1 ₹८ ॥ 
शे यि ादावाधधातुके लिष्ठि च छते रिङादेशः स्यात्‌ 1 रोड प्ररत रिङ्विधिखामर्य्या 
व्धोर्चो न! श्यात्‌ ए ४ 
॥ 2867. एणः #11< 0०8] शग छ ० & 700४, पला९ 35 इप्एऽ्तप्प 
एनणि€ ४06 -लगक्डलाध-लोकाध०षलाः त्र (श), ए९णिल€ 16 धा १्९-ठोव्पद०टाः य) 
४० ए€ण6 6 ध्ह्णला१ यास्‌ 10 ४06 ए66वा८४५९. 


@ा8100 0६१०८ (९ शदो २२४ 


214 पिप उण्णा तप्थण्णा, [णा [तरण ठण, ा. १568. 








पिणदः 411९ पणात्‌ निदः }0) (1९ प[]0तथा) 18 १०९0९ ए (1५ [7186 यक्रारद् 
त ध ष 1 (1 ४ य 8५१ 13 1०८8 8११८५18, 18 
(1९ घ्‌ ९०१०१९3 [ष ष । ८ ॥ 1 ५. ५ भ 

९य्‌ ० 1 : ४" 77). यक्‌ क्रियते स्निवते । लिङ्‌ - क्यात्‌ ०११ द्िपात्‌ । 
वर अणा। रि पेरएषऽ (९ णण री र्ण (0९ 1१8६. |© पणप्वे प्रना-§पै.२०१॥६८०}.2 एटा 
प१त८१०६.१०३, ५१९ पणार १०९३ १०६ बक ८० € 7०५९१३१], १७ व्िभियात्‌ । ¶7५ पि (एणा. 
4 22) 13 प१त९१७६००व्‌ [ला९ १80, {1९1 €०प्ट एटा (१९ १९५०१।०८४७ फिर १५९७ ०६४ '्टाप 
४५1 व्‌, (५ पाट १०९३ १०६ भृगू, ५७ ऊूपीोष्ट, दपीष्ट ॥ 

41018 ए९ [8५९ भिपात्‌ । 1» ५९ &(११११९१२्ब१ १९ [910०६ ऽ१६८६ भृ, 

९३६८ । उश्च । १ । २। १२॥ 

ऋवरणात्पंता भानादो लिड तङ.परः शिच्चेवयेता क्ता स्तः। भृपीष्ट। भृषीयास्ताम्‌ । 
प्रभार्पात्‌ । श्रभारष्टम्‌ । श्रभावुं: ॥ छ # 

2368. 7 वलिः एला8 शात7६ 10 ऋ, {116 ऽप०ऽतप९§ ०( [7 ०१ 
धो वी 5८4, ३16 €९८, फला तारक एट्टुप शप्रो 24०4 भात्‌ नोल 4 नाका ९- 
[०५० ०7६९5 ०110४. 

¶7105 .पीष्ट। १. भृपषोयास्ताम्‌ 1 ¶0९ 4०9८ ¡8 8, श्रभार्पेति 1 १. प्रमार्टम्‌ । 21, 
प्रभावुंः ॥ ४१४॥\९॥ इट्‌ 18 17101 ६१९५, धर गोग = 8७६१ 91168; 

₹२३६८< । हस्वादङ्ात्‌ । ८। ₹र। २७ ॥ 

सिच लापः स्याजुभलि । श्र.त । श्र. पाताम्‌ । श्रभिरष्यत्‌ १ 

2869. {1९ घ्‌ ० ध11€ 807115६ ¡द्रु सिच्‌ 13 61146, एटणि€ शा फिर 
एद्दुाटु पाता 2 4 दगाञजाद्ो, फाला 1६ 15 ९६८६१९५ छ ४ इला) 
लावा 1 9 5001६ १०१८]. 

पणा :--45 श्रुतः गश्रया: । पष 0० प्९ शष ष्टः 8 शाणा एणफत्‌ कष्टा, 
0036९९० श्रच्याष्ट, श्रप्लाष्ट। 1 १० ९ §षफ़ (६९ 8 8९)" १ 005९7४० श्ररूयाः ॥ 
श्रलाविष्टाम्‌, श्रलावियुः श्रपाविष्टाम्‌ 14 श्रपािपुः॥ ४ १०८ अपु ५ दणि ष्णि 
एश्हाफणणु फ 110 ५ ]॥२1.7" 008९।१९ श्रषृप्ाताम्‌, श्रङूण्त ॥ 

¶1}3 1०] ¡8 180 ० £1५ सिच्‌, 1101916 १०५ ९7९ द्विष्टरं, द्िष्टमाम्‌ । र< ८० 
ध९ एणयपे द्धि 13 धवेपेतत्‌ ५९ णर मुच (४. 4. 18), वण्प्‌ (९० (८ 0कणवा ८१९ 80808 तर 
8५५ तम ५1८॥ श्राम्‌ (ए. 4. 11). 118 घु 13 7०८ पा०],7८्प. 

10४5 श्रभूत । त. श्रभृचाताम्‌ । 106 तणते(1क] 18 श्रभरिप्यत्‌ ॥ 

916. ५८ एद (८७ 011. (*० इष्ण. ?7९. भरति । 4. भरते । एटा, वभार । प ॥ 
चभर्थं । वभूव । 4. वभो । 1 "1, भर्ती 6. भर्ती । 2१4, 8. भासे । 1 2५८. भर्ति । ^. 
भरप्यते । 1706५४४९. भर्तु । 4. भरताम्‌ । ण ए९ा. श्रभग्त्‌ । \. श्रभरत। 7०1९0. भरेत्‌ । ^. भरेत ॥ 
7९0९. भियात्‌ । +. भवोष्ट । 4ण 5६. प्रभार्घात्‌ । ^. श्रभृत । 0०0. भारयति । भारयते। 40. 
श्रद्ोभरत्‌ 1 ९७), चिभरिपति, लुभति । विभ्र्ते, वुभरु॑त । 1५८९०. वेभोयत्ते ! भ 91 1५९ वर्भति । 
10९५६१९ वभू द्द ॥ [ण ],€'{६५४ श्रद्मः । 4१). भरणोधं । पिणणा). शरत्ता । भावा । शरभं । भरतः॥ 


ह्ृञञ € ४७ हरणे । हरणं प्रापणं स्वीकारः स्तेयं नाशनं च । जथ 1 ज्धित्र । 
वि 


जद्भिपे । दर्ता । ₹रि्यति ॥ 

947. 4. ए (० 1६९, लभ, ९०११९द.' प्रि्मषि)^ ९0ा13 १६० 60ण्ठ्‌ ० १००९१४१ 
१६० 81९21? ०० (६० पऽण. 48 भारं द्रति यामम्‌ (16 ००1१९98 {९1०३१ १० „2 1 
श्रां हरति “० १००९]१{७ 8 8191९." सुधी हरति चरः * ८५८ पणा 81९13 ४०१ व ह 
शिवः "81०8 १९8६०१8 1). 1 € = 8€ा8€ छ “८०१९ क ९९, 1६ ६५1 ६९8 ४९० ०।}९५1 £ 
ए. दरति । ^. छरते । 7०८. लद्धार । लद्धं । ज्व । ^. लद । जद्िपे । 1 ९५४ दर्ता । ^, दता । 
रा 7५१. हरिष्यति । ^, छरि्यते । 7०४०8, दरिः । चरः । हदयम्‌ । रितः ॥ 


= वा. एषण, (ष 1. §१372.] एण 951 एषण, 918 


+ 

घुञ्च ६४८ धारे । धर्फत । त्रधार्पोत्‌ । अटत ॥ 

१।६. दफा १८० गव, ऽष" २९, र्ति । 4. धरते । ए6ा. दधार ॥ 4. दध्रे । 
1 ५५. चती । 4. घर्तं । ५००७५. श्रघार्घोत्‌ 1.4. श्रष्ट । भ५५५. र्न: । धारा ॥ 


करज 8४९ करणे । 
919. 4 ^ ५०. = "ग8 १००६ 13 १०६ प्रदा ्०प९त्‌ 10 ९ इतिपाै१८५ (ए९८पणपत्‌ा, 
॥ ९०००४ ५० ४३11१०१०, 1४ 15 धाति. 1५८ 18 ००१११६५६८९१ 1१4९ ५५८ 1५8६. 


णोञ्‌ ९५० च्रापणे । निनयिध । निन्ये ॥ 

950. ६८फप ^ ४० 1९०1. ५० छप." ९५८९. नयति ॥ १४० ४1९ ए"काण्डापणण प्र, प्रणति । 
॥. नयते । ?०८. निनाय । निन्धतु । निन्युः । स्निनयिच ०९ निने य। निन्युः । निन्य । निनाय ०८ निनष। 
निन्यि । निन्यिम । &. निन्ये । निन्यिपे ¡ निन्यिध्वे ७९ निग्िद्‌ वे । निन्िवद्धे 11 1५८. नेता । ५.नता 
एव तेतासे 1 11 ५५. नेष्यति 1 ‰. ने यते 1 1\०१५९।४०. नयतु । ५. नव्ताम्‌ । [णप श्रनण्त्‌ । 
॥. श्रनचेत । 7०५९१. नयेत्‌ । &, नयेत । 8०१९. नोचात्‌। &. नेपोष्ट । ५१७८. श्रनेगोत्‌ । ५. 
श्रनेष्ट । ९०५७. नाययति । 4. नायध्ते 1 >. श्रनीनघत्‌ । 7९. निनोपति । ५, निनोपते। 
14८४. नेनीयते । ४9) 1४. नेनेति । १. नेनोतः 1 प०ण०३. नादः । नमिः । नमः । नोयः ॥ 


[(५८ ५९ ८८ ८९१८८बवा 10०८४ लवा ४9 ० ९००८१, 


5005० प्ाणद, 


अथाजन्ताः परस्मैपदिनः ॥ 


रण ज© ४१}० ण ४५९ तणा प्टुश्गार्ण एकादा ४।[२१े) पण ८००४३ ९१0४ 70 ५ ४०४६०) 


म = 

घेद्‌ ९५१ पाने । धयति ॥ 

951. 4171 ५० 8440६, ४० पण, 

¶7© १०७०८ 15 घ्यति ॥ 1" पप 06 ए०{९०४, ४० १००४५ 18 ८०३११९८९ ४8 1{ \४ 
98 धा ए धो (ज1ा०फाण्ट २६८८४: 


८३७० । ्ादेच उपदेशेऽर््वित । & । १ 1 ४ ॥ 
उपदेश एजन्तस्य धाताराच्वं स्याच तु पिति ¶ | 
, 2370. 0 8. 100६, ष्णो) 10 © 8ऽष्ला) ० हषवापा५९य 1705 प९- 
धरण (2.९. 7 धा€ 008८० ६५१२), ९०१8३ साध) २ वाफाप्ागणह (रु ररे सत्‌ त्र), 
ला९ 15 ४८ ऽपोड्प्पतठण जान्र णि ४९ पाणण, ०११त९व पाम १० 
उपिर फण) 97 वारणम भ्‌ 0110७५5 16. 
¶0४७ घे 18 ९१०५] ५० धा 1 „11५५ घा + णल्‌ । पणर भकाः6 ४९ गिोरफण्ड 8६११, 


२३०१ । आत्त+नरा णलः । 9 । ९। ३४॥ 

श्रादन्ताद्धातेणं ल श्रेषकारादेशः स्यात्‌ 1 दधा ॥ 

2371. श्ना 38 ७०३४६५६९ ण णल्‌, ध€ 9णिि ० ४७५ 875६ &7त पोप्त्‌ 
एलाऽ० 8णहणार् ० ९ एल, शलः १००६5 €प्वणष्ट ॥0 10 १ 

ग ४०७ चा + णल्‌ =धा.+च्रा =छंधेा.॥ = 1॥९..1०/्६ श्रा 18 लापरन्ब्‌ एर्नणःऽ १५६ ५ _ ५४० 
गातकण्टु 8९६१६, ि 

२३७ 1 अते लाप इटि च! & 1 8 । ६४ ॥ 

श्रज्ञायोरार्घधातुक्योः ष््षडिटोः परयाराता लेपः स्यात्‌ 1 द्धित्वात्परलत्वाल्लोपे प्रोप्ते 
५ ते १ कु ये = ष 
दिर्वचनेऽचि' (२२४३) दरति निपेधः । वत्वे कत प्राप ‡ र । वदुः । दधिध-दधाय । दधिव। 
दधिम 1 धाता॥ 


216 पप इपर दशपणा, [ए८. 1, एतण,0९्‌ $3376. 


न 


2472. । प्र6 07मा चा ०{ ०7००६ 18 विल्व ए<जि० ० कप्व्‌॥ ०40 णा 
धिर \णप्ा 011९ ४०९171९५ द्द्‌ 88 ५५९] 43 1८0 16 एच्टा०§ 60 8 ए्०७ल्‌ 
त 123 8) 10 ताल्व्द्णफ़ ष्‌ 0 ८५ 
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993, १८ }४} {० ७९ 6६वे ०४ ०९]९८।९१. एा९. स्लायसि । ए. मम्नेा । 1 ५८. स्लासा + 
फण. म्लानः ॥ 


यै 6५४ न्यक्छः णे । न्यक्क रां तिरस्कारः ॥ 


954. 4. 721 {० ॥१८१८ ५।1) (्णाष्टामृप; ६५ पेड्दिप्, = किृषदएपाणा2 ०6५०8. 
४ प४11118८10)), ००४६९४६ 4९. {1 €. दापत्ति । 2८. ददप ॥ 


रै ९५५ स्वभ । 

955. 4.८ 7044 ॥५ >1९९॥', ०९. द्राति । 7९1. वद्र । 2०८४३. निद्रः । नडा ५ 
घरे ऽद तृप्तौ । 

956. 4. पं ०४6 [९१8९4 77९. चायति । एल, दधी ॥ 

ध्यै ६५७ चिन्तायाम्‌ । 


957. 41211१4 ^ (111८ ज ११९व१(४।८ णना," ए॥९. ध्याति । ए. दध्यौ । णण, 
यातः । सुधो । धोदरी ॥ 


रे ९५८ शब्द्‌ । 


958. {८ 11381 १६०8०४११, ० ७३१} १४" 270. रायि । एल, दरे।11 2५4. राता। तेण कोरः 0 


एण, 1. दण, (ष, 1. 9378.] = ०07. 969 054. 219 





स्त्यै ९४५६, ष्ट्यै ९५६ (क) राब्द्संघातयोः । स्त्यायति । पोपदेश- 
स्यापि सत्वे छते रूपं तुल्यम्‌ । पेपदे ग फल तु तिपट्यासति । अरतिषट्यपदित्यज पत्वम्‌ ५ 
959. 4.८8५ 959 4, 4.८§ एम न. ५० 8०फण्व्‌, ०८९० 2, ४० ४९ (नो९०८९व 1१८० 


४ ९8. ध 4, 
१४९ (णु पट०६ 1०9 फी] ॥€ धौ1€ इषा)€ ए 0€{1€ा {€ 100४ € ध्य) 88 स्त्य ०८ पटे, 


४९९९०७९ च 18 ९)8४९९ ८० स । 10९ तादा :3 #०षटण्टाः ९8 ण € 0681419 ६1१९ 
8०4 १९ ©०७६१।९०, 98 तिप्‌ ट्‌. याति (९४), शरतिष्ट्‌ यपत्‌ (१८७१८) ०९ ^+ ०1151). 70. स्त्यायति । 
एटा. तस्त्यौ । 1 ए०६. स्त्याता । ? ०७६. ०१५, 7088. स्त्यानः । प्रस्तोतः ।प्रस्तीमः। 2०४०8. स्वो । स्त॒यः 


खै &६० खदने । 
960. 4.18} 1. ८० ९ 8।७कवेक़ छ शिप्फ, 2, ४० 811९९, ॥'पा४, 171). २९. खायति । 
एथ, खा । 1 २५६, खाता ॥ 


क्षै &६१, जै € 8२, षै ९६३ क्षये । तार्या । जज्ञा । ससो । साता। 
“ध मास्या-' (२४६२) इत्य “हिभाषा च्राधेट्‌-' (२३७६) इत्यन्न च स्य तेरे यदं न 
त्वस्य । तेन एत्वसिजलुक न । सायात्‌ । असासीत्‌ ॥ 

901. ९.८जाक, 909. १८८८०, 903, ६८३०), ६० प११९, ००७१९, वन्ना०९, 2/९ द्यति 
एश. चत्ती । 1 2५६, छाता । २५७६. ५7८. ०8. छामः, 4०४२० छामवान्‌ । (एवा 1. 2. 53. 8, 
3032). 

96४. 4.१ ६० ७४९, १९९1१०९, १९५०९. ए7०, लाचति । ए€, लज्ञा । 1 7०६. ज्ात्ता1॥ 

963, 4.८5081 ६० कव्ला7०९. = 06 4८८खा 1" ए. 4. 66. 5. 2462 ००१7, 4, 78. 
8. 2376 ए€6ि8 ४० ६९ 701 र्त्‌ ९८ सा ५१ १०६ ६० ४९ 7९8९प४ १००६. 116०९ ४ €€ 
18 ००४ (106 ए ऽप्फ्प्षधगा गण, 4. 678. 2374 जाः १16 ला$ं० ण सिच्‌ 0 71. 4. 
78 9. 2376, (7105 {1९ 7९ : 13 खछायात्‌ ४१ १०६ सेघात्‌ 8'व १ 4०8६ 18 श्रखाीत्‌ ५४१ 
००४ श्रघात्‌ । २९. साति । ए. सस । 1 ०६. साता । ए€९, खायात्‌ । ^०५15६. श्रषाखौत्‌ । 
68. खायते । 0०७. सापयति । 4.०";5८ श्रसीणपत्‌। 7०81. खिषाषति । 11९0. साख।यते ॥ । 


कै ९६४, गै ९६५ शाब्दे । गेयात्‌ । अगासीत्‌ ॥ 
964. 4८६५, 905. ९.८७५ ६० ऽतप, (० तवक, ¶0€ कणान्‌ श्राव्य ९0108 0 षार 


6णाकषप तत्‌ ० इपर, त) 83, 8111617), ०५फण६ &०. 7९. कार्या । ए. चका । [ ५४. 
काता । प०ण)). काकः॥ 

9685. ९८6४) ४७ 6178, १० 8९१६, 21९. गायति । एण. छने । 1 2०१. गाता । ए००९. 
गेयात्‌ । (ए. 4. 66.58. 2462.) 4०१५६. श्रगासोत्‌ । 79७६. ९५११. 988. गोत । 4०६९० भतान । 
69. गोत्वा । पि ०००8. गायक्रः । गाथकः । गाणा; । प्रगोतिः । माया उवृगीतः ॥ 


शे ६६६, शरै ९६७ पाके । 

966. ५८८६५; 967, १८६१५ ० ०००४६ ए८९. श्रावयति 1. ए, शक्ते । 7 ५८. श्चाता 7 

967. १८९५ १० ०0०1६, ए). ८९. ग्रायति । ए९.. श्यो । 1 7०६. भ्राता । ९४8 
श्रयति 1 ् ए. २०७७. चत्त । श्राणम्‌ । (ए, 2, 43. 3, 3017) पितम्‌ । ००६ चाणा ॥ 

चै ६६८, ओवै € ६९ शाषणे ॥ पायात्‌ \ अपात्‌ । अपासोत्‌ । “घमास्था-› 
(२४६२) रतीत्वं तदपवाद । रणड" (२३७४) इत्येत्वं "गातिस्या-” (रर) इति 
सिजुलक्‌ च न । पारूपस्य लाक्तणिकत्वातः ॥ 

968. ९.८५, 969. दर्म ० पर, फपल; 


वट ऽएष ^ व+ ह+ एभण्णा, [० 1ा. एषण 1. ९ष. § 2376. 





---__----------------- 

119 4.२३ कण्णो ०८ ण ए. 4. 66. 3.9 162. १०९२ १०४ वरटा (० ६।। 
4.८ ए? 98 1१ 18 [7180 ९०1}८8 द्व्‌ ५८ णहा 7९1, पवि (116 56 16080), ए 4. 67 ७ 
2374 १०९३ १०४ ०६०७७ (€ प॒ 00486 †7 0९ 13९८4, ९।।१९. क्षि." १०९४ 1 4 त § 2228 
९१७७ 110 €] 30 णा {06 सिच्‌ 19 (€ 4०1७६, "९. पाचयति । ए८. पधा । 1 । १५६ त ॥ 
11 हण. पास्यति । [1८1१९ पातु । [गणृला. श्रपायत्‌ । 7५1९. पयेत्‌ । ए ॥ 
407154. श्रप्ासीत्‌ ०" श्रपात्‌ । 0९अ. पिपासति । 101९0. पाचयति । ए.) 1५८ पापानि ण: पारचेति । 
0. पापतः । 1१९१९०५. च्रपापेन्‌ ० श्रपापान्‌ । 0. च्रपापीताम। ९।. ्रपापुः। 0.0: पपायत्‌ ॥ 

969. ६.८0 (० पच, ८० ७० षण्णव छन पन्वा. २८९. वायति । ८.५. घत । 
८५४९. वायति । ३०"). घाने ॥ 


ष्ट ६७० वेष्टने । स्तायति ॥ 


970. \,८8॥{५} ८० [८ ०0. ववण. 7१९. स्सायति । एर. ततस्तो । 1 २५८. स्ताता । 
(५४९. स्तापणति । 41151 श्र{तिष्टपत्‌ ॥ 


१०. र (~ । ५ (क्य 
हषो &७० वेषटने । `ोभायांच' इत्येके । स्नायति ॥ 
970 4. 4.८ 0५1 ६५ [७५६ ०४, 8००१५ क़ [६८ [८ ०९८8 {0 ०००. "6. स्नायति ॥ 
फणः -- उष्णीचम ॥ 


दैप &७१ श्चेःधने । दायति । अरघुत्वादेत्वधिजलुकै। न । दायात्‌ । श्रदासोत्‌ ॥ 

५71 4.८ 141 1० एषण, ८० ०१९०११५९. 

4३ (1113 0०६ 18 6९८10०41 €हनाप्वेल्ते नफ 19 पेच्डहतणा) ज (६१५ (1, 1. 20. 
६, 2773). 1६ १०९३ 1101 161९ 1},€ छख 10) [८€व)८(१*९ ली" १०८३ 1६ €।1१€ ॥1४ स्च 1) (1९ 
4015१, ५५ दादात्‌ ५।\॥ १7०॥ टेयात्‌ ; च्रदासोत्‌ ६१ १०८ श्रदात्‌ । 17९. दायति । ॥< ठा । 
1 ए५६. दाता । ॥१९।९. दायात्‌ । ‰\01196- श्रदाखीत्‌ । (५५१. दाण्यात । «५११५६ श्रदौदप्त्‌ ॥ 


पा ६७२ पाने । "पाधाधृपा-' (२३६०) ईइ पिबादेशः । तस्यादन्तत्वा- 


घापधागुणः ॥ 

972. 4.7६ ८० केनत ए९. पिति 1 (ग)९ 474 1९ पल१८्त ।5 4. ए 
षा, 3.78. 6. 2360, 43 पिघल 61108 एांप)) श्च, ६॥८ द 18 १०८ लापो ८ ५1.) 18 
१] ५८५१01& 110 १११९५.) एला पपी । 1 ५११६. पाता । 11 7५1. पास्यति । [1१ [ला (1१९, पित्‌ ॥ 
1071. रप्वित्‌ 1 २५१९१. पठेत्‌ । 7९०८. पेयात्‌ । ‰०१४॥ श्रवात । (५१. पाययति ० पायणते । 
^ ० श्वपोप्यत 7८५, प्णिसति । 1८८४. चेप।घते । ५५,।०॥ पर्पेति ५ पापाति ० पार्पति। 
1. पाप्ीतः । 177 १९५८ ए]. श्रपापुः । २५६. पापायात्‌ । [८९ णाचेयात्‌ ॥ ५०।१९६ श्रप्रापात्‌ ॥ 
५५} च्रप्पुः । ०७४४: पः ७७ सुरापः । पानम्‌ । ख'पोतिः । पायुः । परः । पाणम्‌ । णाचः। 
पयः । पाच्म॥ , = 

घला ६७३ गन्धापादाने । जिघति। घ्रायार्‌-रं यात्‌। श्रत्रासोत्‌ । अघ्रात्‌ ॥ 

973. ६८7६ ८० ५४१९॥, 2. (० 1188. ९९५, जिंरच्रति 1 (5. 2360). 7९, लघ ॥ 
छादय 1 १६. घ्राता । 7९९. घ्नोयःत्‌ । छ चयात्‌ । ५५15५ प्रघासीत्‌ ० श्र्यात्‌ । ८५५8. 
दापयति । ^07 श्रजिद्रणत्‌ ०८ ग्रजिधिपत्‌ ' 12८७. निच्र'सत्ि । 1111९. लेघरोते । 7" ५४ 
लाच तिज. जाध्ति 0. जञाद्यीतः , ९५७६ ५५. ९९. घ्राणः । चराः । ९५१४९ घ्राणवान । घ्रातघान । 


2{०४०8. व्याघ्रः । घ्राणम्‌ । च्रातम्‌ ॥ 


शब्दाभिसंये १०९ 
धमा ९७४ शाब्दाभ्रिसंयोगयेोः । धमति ॥ 
974. 4.८ ॥ ४ 1० {010 (५8 ¢ फते [ञ्ापषणला४), 9 0 ॥ & 76. ९९ 
०118 ६0 नक 0070 का कात कण्ण), ,6. चमति । (8. 2360). हश. 


0071881० ए ५ 
भमो + ¶ ५॥. दमाता । 1०1९0. धमेत्‌ । ८००७. धन्रायात्‌ ८४ ध्यात्‌, । १०8, रमापयत्ति 4०1७४ 


एठा. ण, दा. 1. §2379 1} एत्य 078 प्तण्ण, 931 


प्रदिध्‌ पणत्‌ । 091 िधृम्मासत्ि 1 [ष्ष्टा). देधूमीयते ॥ $ 1५1 टाधृचति ॥ [२५३८. २६०६. [०५8३ 
धृमातः । 4 ९४४९ धमातचान ॥ (< धमान्वा ॥ 2३०८४. घमः ॥ 

ष्ठा &७५ गतिनिन्रत्तौ । {षटति 'स्वादिष्‌रभ्यासे --' (२२७९) ति 
घत्वम्‌ । अधिनषटा । `उपर्गाति- (२२००) नि पत्वम्‌ 1 परधिष्टात । स्ययात्‌ ॥ 

975. ६८३१ ४ १९७८ ० ० 10, 2. ६० ७६०१, १० १९ ॥८७।१५।११९॥ 71५. तिर्ष्टाति । (स्या 
78 प९४९०त्‌ ए तिष्ठ (पातेर ष 3. 78. 8. 2360). \४।।।* ल' &०. ५५ १०५१ 1111 
७९ स तिष्ठते, लिट्‌ सतस्य &५.) 17५". तस्यै1। ॥॥८ ख ४11) [€ ७।१५।१९९॥ ६० ष्टाः ष 11619 11८ 
1९ला, दशल पणी ८९ पठतण्फ़रातपल त 1१६८ १९।९8 4 ऽश्रधतष्टा। ८५ 111 3. 64.5 2277. 
1६. स्याता । ¶0९स ए11] ७९०।१५४..९॥ ९० छा १1) १1161४1 ए.लु०्म५॥. ५8 श्रधिष्टाता) 
8९९ ए. (1. 3. 65. 3, 2270 ^. स स्याता 1 11 रिष. स्यार्स्याति । श्रविष्टस्यति। ५. सस्या 
स्यते । [१११९८१५१५९. तिष्टतु । & . संतिष्ठालाम्‌ । प्ल श्रतिष्ठत्‌ । 4. समतिष्ठत । (0.16. तिष्टत्‌ 
4. संतिष्ठेत । 8116. स्येयात्‌ । वृषल स॒ 19 १.६ जपम्‌, ९३ ५/९ पपर ए. 4. 68. 3 979 
१०९७ ॥०४ 8[९019८1] एफ ५ 4.81113. & ~ संस्थातताष्ट । ५०१७८ श्रष्यात्‌ । ^॥५ सिच्‌ 
15 लातत फ 1. 4. 77. 3. 2293 एता ६।८९।११६ ए.९])*81६५॥) श्रघ्यष्टःत (४111 ३, 
63. 3. 2276). ५. ससरल्यित । 0. सम)स्यवाताम्‌ । (५५8. ख्यापयति । 4"प. श्रतिष्टिग्त्‌ (*11. 
५, `5. 8 588), ०१ १११ श्रतास्यपत्‌ । 7.9. तिष्टानति ^ 11९0. तेष्टीयते (४1. 4. 66. 3- 
2463). ४५१ 1१६. त्तास्याति । 7. तास्यीतः (९1. 4 113. ऽ 2497). ?।. लाव्यति (४. 4. 112 
9. १483) ९१९६. १०५. 2५55. { यतः । ०५. यत त्रान्‌ , 0५५. स्त्वा । ५५०३. स्यायी । दनद 
प्रस्य । युधिष्ठिरः । स्याणुः । स्यखिरः । कपि त्यः ॥ 


श्ना &७३ भ्यासे 1 मर्म {॥ 

५76. ६.८ फ६ ५० द्मा पाटला, (० प्९ा८०्६ प त्‌. ए,९ मनति । मन 1९18८५४ 
घ्रा ए11. 3. 78. § 2360. ए१. मम्ब । फ ११११९. प्रान्यः । निम््ः । सुख्रन्‌ ॥ 

दाण्‌ &७७ दाने । प्रिणयरद्धनि । देयात्‌ । अदात्‌ ॥ 

977. ९789 ८५ ९. २८९. च्छति । पच्छ ७ 8१56।११।८९ ॥ षदा णा. 3. 78 
8 2360. 18 ८००६ एलण्डु हप, ७९ ॥५५९ प्रणच्छ ति ४४ ण. 4. 17. 9 2285. एषण 
दद्र । 1 74. दता। 1 ए, दास्या 1 1'प7द/६४० यच्छतु । 11) "7. श्रयच्छत्‌ । प्रयघयच्छ्रत्‌ 
ए.॥७. घद्दधेत्‌ । 5१९. देवात्‌ । (४1. 4 67. 8 2374). ५०१७६. श्रदात्‌ । (व. 4 77. ऽ. 
9223) प्रगपदात्‌ । ९०७, दापयति ॥ ६०१. श्रदोवपत्‌ 1 0९81. दित्सति (ए(1. 4. 54. 9 20623 
९१1, 4. 58. 3. 2620) छण, देदोयते । एष) 11९ दादेति ग दादाति। 0. दात्तः॥ 
17० 06१४१०७ देत्ति । ९५३५. ५८५. २०३. दत्तः । ०६. दत्तवान्‌ । ५५८. वत्वा । ‰प) ठवानोयं । 
छैयम्‌ । ००8. वारः । दानुः । देष्णु ॥ 


ह ९७८ कीटिल्ये । हुति ॥ 

978. 4.८ पर्प ६० ४७ ०००६९. † 

4116 १९३५०१४ 18 ह्ग्ति ॥ 7116 ०८१८०६३ हु, + पत्त । पण १1९8 ९ तका ण 80618. 

२३७९ । उतश्च संयेःगादेगुं णः 1 9 । ४ । १० ॥ 

ऋवन्तस्य खंयागादेरद्ग९! गुणः स्याल्लिटि । छिदर्थमपोदे परस्वाण्याल्यपि भवति । रपरत्वम्‌ 
हपधघादृद्धिः । लद्वार 1 लहनरतुः । लवः । लघुं । दर्ता 1 खनेः स्ये' (२३७६) । हरिष्यति ॥ ` 

2879. -# २००६ शातणट्ु 7ए 00४ ऋ 20 76666 फ़ 9 00] पालक 
@005०87६, ७४ @पए08 77 ४€ एल५४. 

वजप 008 पणर 18 एषो जः च 801९ ण क्ित्‌ ९8९8 ९ण्टा, ९६ एण 
७७४९१०००६ 1४ ४198 ६० शाल ४180. 8} 1. 2. 5. 3. 2९५2. ४४०९ ४8४९७ 0 ५6 ५1९०४, 


श्ट पए 7 ^+ दए, (ए०. 1. एषण, एष, [. $2580. 





०।॥९' ६11" पित्‌ ५९ कित्‌ ५१ ९०१५९१०६ 1 कणणात 7०६ 1०५९ ©पहत्वे 0प७. 11118 
8८7 1९४९1018 (१६. । 


॥॥1। ९११९५ ९॥९ १५९8८1०१, १०९६ ());8 ७६11४ 0षलछटष॥ {९ एतवा गणका) 40 
८५९1198 ८) (॥९ [६५६1(८१, 1८ १०९७ १०६ १९५११ (}1€ एता गै णस्‌ ९९।8९ । ए. 2, 115 
8. 25६. । 7५१ १९८०१प7१४ (० (06 ऽ।१५।६।१६९ (९ 117560८ 51614 एवा. 4 10. ॥€.7ह ५५१- 
86 ।९१८ 111 0 ९" ०{ {€ ५ 5।१२.।॥। १४४7 १० (|€ एतवा 6६19, एवा, 2. 115 5. २5१. 
|) [!11९8 १० ५।५५६ ५८९ ५150. = "{॥03 € ६९८ [षण + 1031 = | ९॥ + ५1 (6८१ ९९०३९ ।़ 
11६ 1१९५९१५८ २प।११) = ९५॥ + [य (1. 1. 705, 5 1) = । ४ + 2} (11९7९ ।5 तेता") ज (16 
(न श्र 1) 11. 2. 116 5, २२४२) = ज्वार ॥ ५४] जद्वरतुः । 11. छद्वरः । 2॥0 3. 
लह्य । र 

173६८ 1111111 र्ती 1 19 {16 §९द्०्पते एष्धणा९ पला९ 18 बट्‌ १५४१९०८ (फ एवा. 2. 70 

6 ॥॥। (> च + # 
8. 2360. 1॥४५ ५९ ॥:४९ हरिष्यति ॥ 

1४ 01१) (€ ८१९५१४९, ॥॥€ 0110 एप ७८८५ ९९8९७ ७८1१, 

ह सयोागाद्मो 

२३९० । गुणेःऽतिसयोगाद्योः । ७ । ४ । २१ ॥ 

प्रतेः संयेगादे "दन्त्य च गुणः स्यादय न्ि णाद वाघथातुकते लिहि च। दर्णत्‌ श्रह्वाणत्‌ 
श्रहाष्टम्‌ ॥ । 

2380. लिणा2 15 ऽपा0ऽप (एष्व्‌ णि. पल 7०] छ 77) {16100 ऋ (गरि), 
8110 17 (11०६९ 10065 लाता 77 छ, 77) 16 ॥15 रज्य 15 [१९८८९ ए 
8 ९01] 0116८ 0118017६, \+]0€ा) ६116 [४5७१८ न09179 खलः यक्‌ 01 {116 €ा९- 
५१५५१४९ चदा ६ णाम्‌ {0]]०१8. 

परिणष 116 प्णपऽ ऋतः, यकि 8५ लिदिः ५7९ ११९.७६००१ 1९1९. ०८ 8० (16 
फणा ग्रा ०8 118 8110४11६ 18 77०58४९, वृ] प्रथते, र्यात्‌, स्मघंते ०००१ स्मर्यात्‌ । 1016 
15 ५0) ९९९९]४0) (0 1. 1.5. 

¶॥५ ह्रर्यात्‌ । ¶1.८ 4०७1 ११ प्रहर्णत्‌, १. श्रचवाष्टमि्‌ ॥ 

978. 4८ परष्ृ। 10 € लण्णल्वे एर, द्र्य । ए. लहार 1 लुरतुः । जट्ट । जहुरिव + 
1 71. दर्ता । 11 1५।. हरिष्यति ॥ [पफल ह्ुग्तु । [णण], भ्रङ्करत्‌ ०९०. दुरेत. । ४९४० 
हति, । 058. द्यते । 7९५. जुदुर्पीति (षा, 4 16. 3. 2614. ०५०३९ [धान गट, पा, 1, 
102. 8. 249 { ७।(५६।८०६९8 उर, फए[010]1 ।€८०11९ ऊर ॥$ ४11. 2. 77. 5. 354). 11९१. 
लाद (४11. 1. 30. 8. 2633). ०1०), जदं ति । 7. जह तः । षण ०।५७ जददवृ दि) 
11111 0101. 18६. ऽ. जघ्वुराणि ॥ {1016९९८६ प्रजहुः ॥ 2५५१, 2४१६४. ५६8. दतम्‌ । ५०५. 
दद्नवान्‌ ॥ 

स्ट ६७९ शब्दापतापयै! । श्वरनिशति-' (२२७९) इति वेट्‌ ! 
सस्वरिथ- स्वथ । घम्रयोस्त्‌ ॥ 

979. 4.8ण् ८० 80पप्रप्‌, ६० कृष, 

¶1€ [7९9९८ 18 स्वरति । ¶71९ ए९ा९०८६ 37१. 8. }6 सस्वार । 7. छस्वरतुः । 24 9. 
सस्विथि ० सस्ये । 116 षद्‌ ००६०९१८ ३8 गणान्‌ ए, 2. 44. 3. 2279, ०४ 
{1018 इट्‌ ०६०४० 15 8९६ 88108 त ध" 19६ ए९78०) 0५५1 भव्‌ शणम्‌ छ = धल गामफण्ड 6060, 


२३८१ । शुकः किति । 9 । २।१९॥ 

श्रि णका उगन्ताच्च परयेोर्गित्कि तेारिन स्यात्‌ । परम्रपि स्वरत्यादि विकल्यं दाधित्वा 
पुरस्ता सप्रतिपेधक्राडारम्भसाम्रध्यदिनेन निपेपे प्राप्ते क्रादिनियमाचिन्यमिद्‌ । खष्वर्वि । सस्वरिम । 
परत्वात्‌ "खद्धनाः स्य ' (२३5६) इति नित्यभिद्‌ । स्वारव्यति । स्वर्यात्‌ । श्रास्ारोत्‌ । श्रस्व!रिष्टाम्‌ ॥ 


एण, 1. एषण, (ष. 1. §१382.] = एण्या 982 ऽह, 223 


स: 


2381. 11९ श्पद्ुपाला६ इद्‌ 13 7106 दत्‌व्‌र्त्‌ ८० का विर [भाण्डक य त्‌ा 
(्३्ध्०।्४क्त्‌ छा ग्‌ णाल) 1४ एणा 86८ ६6 10०६ ति, ०८ लिः भ 11101103 || 
2010 100४ छ्वाणडु 10 उ, ऊ, ऋ 01: ऋ 111 ४116 [21१८ [०१ ८118. 

4013 अधप ए[[. 2. 11. 13 एत०ष पि 4 कद्वदं ज्वलत (७ षट ७१८१४ स्वर्तिप्नति 
८०, ४. 2. 44. 3. 2279 (६८ पष्प गाणा; ॥ (६ १ १५८८-१।१९-1८३५ 1८ ५९१२३ 
१।४४ ०४१०५ ; ७९०९1७९ 18 ११9 ०९० व (11५ ‰९।९१४॥ 8 ‰०८।७१॥ =] ०11१८०० न इट्‌ 
कावात]ा। 0०००,९१०९३ पाध नेदुर्वशि कुति (ए. 2. 8) पव्‌ 13 [ष्ण (७ (८ इद्‌ ५०८५।१५।५५ 
ण णा. 2. 35. "70५ ९8९०६ 80(, (१९८९१०१९), फ८जावे ॥५४५ (५८५11) १८२११८५ ट्‌ ५७ 11) 
0५ 81६1 स्वतः सत ६७. 

2४९ पटपटा 00क्श्षटत 18 ९1तर्वे दना कपाञकलङक 1त ६1८ ए८१६९९१, ॥ (6 ददार 
९8४100४9 ५९ ० ष्वा. (ण 2. 13. 3 2293) ण स्क 18 11७६ ४1610 (16 ९६ 
५९[५१५४ ० (५६ प्पो€, 41पऽ छ५ ६८४ सस्वर प्पे सस्वरिम ॥ 

प 0९ §द्०्ठप्त्‌ एप्प ८१८९ | (मकपा इट्‌ ५६१1९11१ ॥क ए, 2, 70. 8 
2366. 43 स्वर्प्यिति । 11९ ए ९०९१०५४९ 13 स्वर्यात्‌ ॥ 110० ५०१७६ ।अग्रस्वारील्‌ छ शरस्वति + 
0, श्रस्वरिष्टाम्‌ ० श्रस्वाष्टाम्‌ ॥ 

979. 4.८8 1. (० णपा 2, ८० एषप ० कट कृषन्ते, ए.० स्वरति । \४1]) सम्‌ 
४९ 100८ 13 ५^८८0९ृ0वा. 43 संस्वरते । एला. सस्व।र । तस्व्तुः । सस्व्रयं ० सन्यग्य + 
खस्वरिव । सस्वरिम । ^. खस्वरे । ख स्वरिषे । { १५८. स्वर्ना । + स स्वरिति ०" संस्वर्ता। 1] १५।. 
स्वप्प्यति । 4, खप्व्रिष्यते । 10]. ४९ स्वप्तु । ^. सव्वप्तम्‌ । [[९. श्रप्व(त्‌ । 1५१८१, 
स्वेत. । &. स स्वरेत । 8००९. स्वति, । ५. छ स्वर्पोष्ट । 411. स्वारयनि । ५८. श्रसिस्वप्त । 
10691. चखिस्वरिपति, सुपरषति । 1९0. सास्वपते । ४५, 11: सर्स्वत्ति । 1. घस्वं तः 1 ।१५५५८. [१५१६ 
2983. स्वतः । 4०४. स्वतवान्‌ । 6९४. स्वत्वा । ०५. स्यरः ॥ 1 

स्म &८० चिन्तायाम्‌ । 

980. । दऽ प्ण (0 १९०९१0८६,  §०१८ (९३ १९६ {16 ६.८00४८} १। (118 [1१८८ ९४ 
(८ 
१०९५ स्मरेत्‌ । १०५०. स्मरयति ५८. स्मारष्यति। [५७९,५।१९५. स्मरतु । | 1५५. श्रस्मरत. + 

त १ ॥ , । 4०115. श्रस्मारीत्‌. । 648. स्मारयति । \४1\<०५ (।५१.१्‌; 
स्मरयति । 4०९. श्रसस्नर्त. । 0०9}. मुस्मर्ते ५ ॥ 


ह. 8८१ संवरणे । 
च ५.५ 4 परिष्प (० = (्णर्छत (9 [४13 ००१०६११८ 111९ ६८1११! 2०. 978. 7६ 
ख & ८२ गतै । कर दत्वातेट्‌ । स्धष । सख8 ! †रडः । श्यात्‌ । असार्पात्‌ । 
अताम्‌ ॥ 1 ॥ 


८; 982. ६.७ ० &०. = 4 (919 1००४ ¡ड 80९61 गाा9 11161110} 10 एवा. 2. 19. 1६ 
र 8 "0४ १५० ट्‌ 11 ८1८ 7८५०८. ५5 सस्यं \1प सखव । 10 ॥1€ ॥१९।९प्‌। ५६११९ (८९ ६७ 
७५।७३।१६५६१०॥ 77 (९ 700) ण (€ ५०५९] ज, 08 खयात ॥ 
10 ५९ 4०७८ ५९ १९८ श्रसार्घोति । १०१ ब्रलार््टान्‌ + 
4४९८ लाजा अधा १९१।१८३ श्रद्‌ 1") {1० 4०८७८ग ख्‌॥ 
९. 
३८२ | सति शास्त्यत्तिभ्यश्च । ३ । ९। ५६ ॥ 
रभ्यश्चेरङ. स्यात्कत'रि ल॒डि 


. र । इष्ठ लप्तयपा शाखिना खाहचर्यात 'उखत्यर्य 
णते । तेन भेवोयोर्नाह, । शोत १५ 


। जचचात्यादिराघ्रेव 
1 तु (्राघ्नाधमा-' (२३६०) इति शिति चा 


रदेशः। धावति ५ 


234 ठ उएण्यनव५ ह+(भण्ण, [ए,८. 7. एषण, 0.1. 2389. 


-~----____-~-~-~~-~-~---~-~----~-~~_~_~~~~-~--~-~-~~~~~~~___ 


2382. मठि धा० एलाा03 ख (० हु0," कास. " ६५ 0प्वलाः,' धपत्‌ ऋ "६० ९०, 
श्रः 19 (119 50३6१८१७ ० च्लि 111 (5 -रिद्जाा ५०६ 23 ५४६] २.७, 111 ५५ 
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11 ८५५. सरिप्यति ' 1९१॥५७ सतु । [गएृला. ्रसरत. । २०८९०. सरल । ए००. चियात. । 
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ऋ ९८२ गतिप्रापणयोः । खच्खति ॥ 


983. 4.11 ८० ४०. (719 ९९७९५८ 18 खच्छति। 71९ ऋ ¡37९1००१ 0१ ऋच्छ्‌ ॥7 8. 2560, 
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₹2३८३ । खच्ख यताम । 9 । ४ । ११॥ 

तवा'दकछच्छख धाते तां च गुणः स्यान्लिटि । णलि प्ाश्वदुपधाङ्द्धिः। रार । श्रारतुः। शारः ॥ 
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1१ ० 271 एर, 8. (1९ इद्‌ पपहुण९ा४ 1५ (कपषण ॥ 0५ णाणव 8६८५, 


२३८४ । इडर्त्या , व्ययतोनाम्‌ । ऽ । २ । €€ ॥ 
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ध्र ६८९ हने । 
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खे।सुवति। ०५०७ श्राखावः । सुक्‌ । खातः ॥ 


घु ६८८ प्रसवैन्वयंयाः । प्रसवाऽभ्यनुन्नानम्‌ । सुषोथ~सुषुधिथ । साता ॥ 
9४8. ६.८६ ६० ९तण^, ० ४९ ९1०८१०४३. 


4116 ०१ प्रस्व 11९78 10९९४ {9० एश, ४० भकप्०९९, ४० ल्ग्फपावपत्‌ ; १३ 70 श्ट ७९०६. 
०००७ देवस्य त्या सर्घितुः प्रखघे ॥ 


119 एद ५६ 2० 3. 3 सुपोध । ० सुएुवि । 15६ १. सुयुविव । 7,"5 २५०२९ खाता ॥ 
वप 00५ 45६ धत शिान्फण्टु सत्य 2171168. 
२३१ । स्तुसुरज्‌भ्यः परस्मैपदेषु । 9 ॥२ । ७२ ॥ 
रुभ्यः सिख्‌ स्यात्यरस्मेपदेषु । श्रावोत । प्र्ततराभ्यां जिद्भ्यां 5चर्ात्सुनो 
श्र्मणसिति पक्त भषोषीत ॥ र । 
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तेरे 


226 गह आकणषनव+ इचण्थएणा, [एण 1. प्ण, एष. 1. 6238, 








2385. {119 शिच्‌ ० {116 8-.4 0115६ &९४७ {16 दद्‌ 1 16 एका887781])8- 
१९ {५९१ ४119 10018 स्तु, सु 1 ध्रज्‌ ॥ 
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€ (3 ~. रि ~. 
घु €८८ धरसवैश्वयेयोः । प्रसवोऽभ्यनुन्नानम्‌ । सुपोय-सुपुिय । सता ॥ 
५५8. ९.८ 5॥", 1९. सवि । ]८. सपव । सुयुश्रतुः । सुपा । सुपुविव । सुपुिम । 
1 एप, साता । € ०११०५. ्रसावौत्‌ ०" प्रसे।पोत्‌ । 1458. सूयते । 4५7. प्रावि । ९9). सुपूरपति । 
1०160, सेापूयते ॥ ४५१. 1५ छाति ॥ 1५७८. ५५. (५७७. सुतः । 69. सुन्वा । ०५५, 
छष्यम्‌ ॥ 


शु ६८९ श्रवणे । 

989. ९.८६" {0 11९१. 

1० (लु ०६४ पर७ १००६ धो१ नारक 867१ ०1168, 

सदे । धतः चच । चे । १।्४॥ 

शुषः पठ इत्य। देशः स्यात. भनुपरत्ययप्रच । शाऽपादः । भने िःत्वाछातेगुःखे न । श्यति । 
ष्युः ॥ 

2386. 474 13 ॥16 हप (प्ट जाश, ०0 (ला९ उ ५९ वी णतु 
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४ [1 [७५१५१1४ ६।५ [14141 11५ १1५५1 ७१।५॥ ११1८७. 
२३७ हुष्नवाः म्ावधाटुके 1 € 1 ४।८७ ॥ । 
ज्ञातः धनुप्रत्यथान्त.1 काचे।द्रम्य च्ाघवागपूर्वा्रस्य दणम्यादज्ञदिा सावधातुक्ञे। 
छध्रटोत्रादः । ग्छण्वन्ति , ्छतामि । तचः -- प्टणुत्रः । प्रण: ~ प्युमः। शुद्रोय। शुभरघ। यु । 
प्ययवरनि । ग्दणुधात, । सयात. ' श्रवावात, ॥ । { 
2387. 11८ उला-१०५८्‌ य्‌ 15 515 ८ण्ल्व्‌ णिः (0५ उरगा हु, ४ णि 
४१६८ ० नु (111९ लाक्षा६८६८३॥९ ० {1८ {ति = त्‌०58 10०८8), ए९गिर & 
84८१५4।६५५।४ वि (1. 4. 118) ९्ड्ाण्णाण्डु फ 8 ४०फ९], नप (19 
{९111 ८0ा5)5{8 ७ फठा० 2० 06 5711891016 भत्‌ धर उ 28 70} ८८९व्‌न्व्‌ 
४ ४ ००1९४ ००8०१९६. । 
प ०7४ :-- 1718 घु-जल्द्ति, लुद्वतुः; ्रजहुन्‌ ₹० 150 फ) सु -०* सुन्वन्ति, सन्न 1 
प्रसन्वन्‌ । ४४॥ १० छ० इध ^ गदु ष्ण्य भनु ७110९ ७।९।११४' 00४0१४९ परेषटुवति, स्च 4 
णि 1(८०अ४० 098९8, ए (16 0118100 07 ५० यद्‌ १४, 116 यड. ०९व 18 ।० ६/9 


01, 11. फण. (प्र. 1. §2387.] ण्ण 9१२ व. (1 





8९०01६7 1 (ला वा-८ ९180, [क (16 [7 [)161119)1 (1१३] पब) ०{ 11}8 १])110पंडा+ [07 170 0011767 
लकार कषा 16 णि १८व्‌ णा ६ १००६ तणा ०६ फा (षा ०९ 8211116 क्त्‌ €१1१४ 
77 उ, 110 कटटह्तेल्त्‌ एक १ 0७८८ (छना ४१ ि]णकल्ते ॥ १ §६१४६.)६६।६१ 
8६, १101९88 {९ [01651४९ 10५६3 ।८1) 1116 €ा)ञण म यड्‌ ॥९ (१1६९1, किए ९0१ 6 2९४ 
दरा १1०8 0071 (60९ (णापर, र (© [१९८८९१६ एप]€ ४]111९8 ०१1 ६० तताव्वा८णार 
00९8, = \४॥ फ १० ४९ इष्ठ 1९01९ ६ 51४२।१६।१८ ? 01,8९।४० ज्दुवतुः, ज्॒दुवुः (भा. 4. 
77). §० १18० ००६ ।४ श्रःपृनुवन्ति ५१५५ राधृनुर्वान्ति ५३ (1 उ 18 १९०९१९॥ (फ़ 9 ९01} ५१०९६ 
60180111. 

119 परण्णाऽ 110९ उवट ५४७४१८५९. ¶॥८३ छ + तु + श्रन्ति = प्यपवन्ति (४१ ००८ गरुण 
घन्ति). 

989. ६.८7 (० 0९११. 7"९. प्ति । ्टणुतः 1 वन्ति । श्टशोपि । ष्छणुधः 1 श्टणुय ॥ 
श्यणोमि। छणुवः ०" ्छयत्ः । श्णुमः ० श्मः । षत, खं ६९५ १०५५ 8 वाषषदष्वा, 49 
संयुते । 7. सं एयवाते। ए. संष्टपवते । श. शुश्राव । ^. संशु । शुश्रू वतुः । शु्रोय। 
शय । शुष्रूम । 1 ०५५ श्रता । 4. संश्रोता । 11 ४५५. ब्रोप्यति । ^. सःग्रोष्यते । 17८१५१९ 
श॑णातु। ^. सगुताम्‌ । श्रगु । प्यव । णश. श्रश्रणात, । श्र्टगुताम्‌ । ^. समण्ट गुत। 
1५८९0. च्छणुषात, । ^. सं्टण्वोत । 1८१८. श्रवात. 1 &. सःव्रापोष्ट । ^015८. श्रन्रोर्पीत. । 4. 
समग्राष्ट । (५५७ श्रावयति । 4०". श्रथिग्रवन, ०" श्रशुयव्रत (ए. 4. 81. 8. 2078). 70९७. 
श््र.पते 1111611. सेपरूयते ॥ प्रप) 1प}६. णाश वीति ०८ प्राग्रोति 1 [€ ए५।६. ५1६19}, शुष 
छान्‌ । प्रेणपाऽ. श्रू.तिः । श्रा । धों । रवः । प्रोणिः ॥ 


चैयं ति ह =< 
ध. ९६ ० स्थैयं । धठति । अयं कुटादौ गत्यरयेऽिपि ॥ 
५५0०. 4.८ 01)" प्र 19 1९ कषपो छह १\८्त्‌ 4118 700८ 18 एच्छत्‌ 111 ६)€ (१६ हप). 


पै1ण81011 १३०, पाला 1१ ॥5 (16 8९08७ ० 17101100. 71९. ध्रत्रति । ९६. दुधाव । दुधृव्रतुः। 
= ७ 
दुध्रो णः दुरधूत्रिय । 2३०।१. धघत्र ॥ म 


= दु ६९१) द्रु &&२ गतै । दुदोय-दुदषिथ । दुदुधिव । दुद्रोय । दुटु 
णिश्रि-' (२३९२) ईन चङ्‌ । अटुट्र्‌ःत्‌ ॥ 
५ न 

र (प्रि १9 ६.१ 10 ९०, ०१०४९. 7९. दवत्ति । 7५7, टुदाव्र । दुदुवतुः । ददेय 

ण दुतिय । दुदुविव। 1 ५५. दाता प्रि०प)3. दवः । सदावः । दरूनः। दूतः॥ 
६, 

992. ६. कषप, 1० 2०, १०५४०. 7५९. द्रवति ॥ [९८ दुद्राव । दुट्‌,घतुः। दुद्र । दुद त्र । 
1 एण६. द्राता। 1[ 2५६. द्वाप्यति । ५०१. श्रटुदरूवत. । ।1५ चङ्‌ "¶: १४९९५ एष. (3. 231 2) 
९५५७. द्रावयति । ०१३५ श्रटुद्रवत्‌ ०८ श्रदिद्र्‌व्रत. (४1. 4 81. 9. 2578). 0९51. दुद्ररषति। 
ण्ट. देटरूयते 1 प). 1; दद्रा । ०५१७. द्राणः । दरविणम । रिद: ॥ # 


_ जि ६९३१ ज्रि ६६2 अभिभवे । अभिभवो न्रकर्णं न्यनीभकनं च । 
शरदो समकः । शजुञ्जयति । द्वितये त्वक्रमे रः । 'अध्ययनात्पराजयते' । अष्येत्‌ 
ग्लायतोत्य यः । "{८रभ्यांजञ' (२६८४) इति तड । "पराजञेरसाढः' (५८८) इत्यपा- 
ठानत्वम्‌ ॥ 


993. ९.गो 99५, पञ ६० ९०णवृप्टा, ०९९९०7१९. ११९ प९।त 61/11 0))4४४ 
00411 ॥० ८०१व्‌१९ कपत ६० € 00णवृटाष्व्‌ 1" ध1€ १७६ ऽ९)8९, ६]€ 100६ 13 पस्‌ 
49 शचुज धिति "€ (०१४९३ ध€ लाोला१९8.' [॥ (116 8९००1 ७618९ ¡६ } 
अध्यघनात्‌ , पराजयते एतु) पालपाड € ऽ धएद्व्‌ ० जए फलवा ५ ६।पद्‌). 
7१1 (९०६१-९ ज 3. 2685. = 10९ गए} ९०६ पपोः७३ ६१ € १0186 ९० १७९ 
५८. जिगाय । 3०७ जि ०1०९8 हाण्ा एध ९. 2०८०३ : -घनज्ञ ज्ञप; 


11918116. 
७ [110811९९ 43 

1८ 13 ०।१)१76. 
1 9. 5६9. ए,९. लयति ! 
1 श्चुत. क्षयो ५ 


१२६ वष उ।एणषरता+ द4०ण्णा, [एण वा, एत्ण, (त. 1. 62387. 





004 ६८ गत, 10 णण्पृष्ला, 1९. जाति । २९८. जिज्नाय । जज्ञ: । ज्िजविथ ०८ 
रजु य । जिङ्कि11 1 (८. ज्ता 11. कुष्यति । 1०[0९५८५९. जूथतु । 1"€. श्रक्जियत्‌ । 
त्‌ । ॥५५९. ज्ीपान्‌ । 4०७८. श्रक्ग पत्‌ । (५४९. लाव्यति । 4०९. श्राजिक्‌यत्‌ ॥ 


त । 11९). ऊज 
ॐ ६९९५ इति सात्र धातुः, अयं गत्यर्थः, वेगषचन इत्यपरे । 
४०७०. ६८ ५, {० ९०, ६० १०१८ पृल्, [४ 15 १०६ 19 (॥९ 1012(प]प॥१, ७५६ ।५८ [इ 

१ ९१।१५ 004. ९१९. ज्ञवति । (५०. ज्ञाववति । 4० श्रज्ञीजवत्‌ । (ए11. ५. 80 8. 2577) 

2०५१३ ज्ञवनम्‌ । ज्ञः । लघः । स्तिः ॥ 

1९,८ ८द्‌$ (1 1# 5५५७5९८८६०7, 


5 ए8-ऽघ्तााणक्, 





अथ डीडन्ता डितः ॥ 

वणक १।९ 10018 प्‌) ८० डीड, (मे०. 1017) 87९ कितः २१ 4 (871९2441, 

दमि ९९१६ ईैषडसने ॥ स्मधते । स्िप्मिये । पिप्मियट बे = पिप्मिपिष्वे ॥ 

प ५ भ मयि 

५५6. ६.८ ३1071, ८५ 61116. ?"९. स्मयते । ?€ा. चिषप्मिये । खि्मिप्द्‌वे (घ्व) । सि 1 
सिप्पिवद्। 1. ५८. स्मता । 11. एप" स्मेप्यते । 1717९"9{;४९. स्मयताम्‌ । [णत प्रस्मयत । 
2८11. स्नयत। 130९. स्पष्ट । 4011851. श्रस्मष्ट । (५08. स्मापयते । 4०. श्रखिप्मप्त्‌ ॥ 
1८5), स्मः वर्यति । 1111९00. सेप्सोयते । ४५1, 1१}. सेष्मेति । ०७१, ५१५. ५७३, स्नितः । ७८. 
स्नत्वा। 0110. स्पःम्‌॥। 

५ [स्‌ = 

ङ्‌ &8७ अव्यक्ते छाञ्दे । गवते जुगुवे ॥ 

407. ९. ८५, ६० चा पवाऽपलाकु, 80० १८४ 4.८८ धारणे ५।१९ ॥113 1००१ 
¡६ पण 1/० गचज्ञे । ८. ज्ुगुवे । ज्ुएविपे । जुगुदिवक्ते । 1 ५५. गोता । 11. 7५५. गोप्यते । 
1:11 [ा 11४५. ग्लान ; 10१. श्रगवत । 7०1611 गवेत । 1८11€. मोाप्रौष्ट । 4०१५६. श्रगाष्ट । 
(11५). शरन प्त । (4118. गाव्यति 1 ५.7. श्रक्नगवत्‌ । ८७. शगुपते ॥ (४1. 4. 16. $. .26 14} 
10161. इःग्रयतर । 1 0 "५८. ज्ञानेति । ५७८ (७५१६. 88. गुतः । 0५. गुत्वा । 2५५०७. गात्रम्‌ । 
गवाकः । गदेन , 4 श ॥ 

ण. डः €९द शनै | माक्ते । गाते । गाते । इट एत्व छते टिः । मे । लङः 
(द्टि। ग गन) गेयातामु । गेरत्‌ 1 गृकीष्ट। “गा इटादिभ्यः--* (र४६१) ५ 
सत्र इडादेषस्यर गाड़ा यदणं न त्वस्य । तेनाडित्वात्‌ ‹ घु मास्या-' (२४६२) इते 
€ क ६ ए $ 
न । अगस्त । अदादिकाऽवमिति दप्दत्तादयः । फले तु ज भेदः ॥ 


॥. 


५9५ ८ (४, (० &०. ॥ ~ 
॥ वे ते १०५] 15 गा+श्रप्‌ 
11 1७ 1५५ ९८0; पत्त. साप्राप्‌ +ते=गा+श्र+तन गाते । 7/९ ५२58) = गाति ।( 


> श्राति = गात । 4.८ ८,५।०॥ 18 गा चप्‌ +=गा~+श्र+श्रते (*11. 1. 5. 9. ५; व 
10 (।,€ १५५। गा + ग्रा ।*९९०1९5 (फ ९०१८७९९००९ गा णर (॥€ 1४}6 प वि 
२१११ 1१1 0156, पपत 80 ६1८ 7४16 एवा. 2. 81. 5. 2235 ०५७५ ४० ५९०४९, 


† # १७५ 13८. 
1]1५1८ 1८41)1103 1५ 11९7 प्ण श्रा ए ]1८}) 18 ॥ कृनाण) ५४ डित. 11.19 भः अ 
7418011 511 ६८५ (५५ ५0 इट्‌ 13 ९187९ ८० य, ४० छ९ 7५५९ गा + प्‌ + 
५ गे 71. 1. (५87. 8. 69. 
10 (1९ एन एलन ण्कृदाण्व क 0०१९ श्रगा भ ध 1 ५ छ ^ 
घ ¢ द्रुः > (8. (1 # 
शू],८ [८।९५।८८१५८ 18 गाक्षापष्ट । {10९ 6प्४ गाद्रूटादिभ्यः ( (श पुमा 


श म 
11८] 18 11९ ६५१०६०१९ ण 4.८ टः; ९०१ १०८ (0 1118 4 1 अ 
०४ टित्‌, १ ९५१६९१९६] फ़ 11€ 60८7४. चुभास्या 4९. (5. ) 


{1८८ 16 ५ दु ॥ 1५ «पुटप पणवह ४९ (णप 18 ००६ गयात्‌ ४ 
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4 0८०११६४ ४० [५१९१५६९५ (०५ ततवर] "7 तवो 11. १. 8. गाचाष्ठन््‌) 1016 10.) 1€- 
10083 ६० ५१९ ‰4व2े 11 न१-5. 4118 १३६९३ 19 बो 02१८८ ॥०४५९४८ 11) (16 11१९ 1९३५५1१. 
७०५९८. ५४1१४ 3 (€ 112८5 त पटव्तण् 1 1) € [३।। ०६८1 ॥: 5६. 

998. ९.८७३१ (० ०. 7९. गाते । गाते । गाते। गाते, गाये । गाध्च। ग गाजे ॥ 
गाहे, 7५. ज । गाति । जगे । जगध्व । जो 1 जगगिवहे । 1 १८. गाता । 1 1६. गास्यत । 
170, एलप४१८ गताम्‌ । गाताप्र । गाताम्‌ । गास्त् । श । गाद । गामद्धे । टा. श्रगात । श्रगाताम्‌ ॥ 
श्रगात \ च्रणायाः। श्रे । श्रणाद्धि। ?०।९०. गेत । गेयालाम्‌ । गेरन्‌ । गेथाः । गेय । ३९१८. गास)ष्ट । 
॥ ०७६. श्रगास्त । श्रणासातःम । ग्रणाखत । श्रगास्यःः । श्रगाषछि। ©+118. गापयलि। 44०. श्रजीोगयत्‌। 
10९3}. जिगासते । 1१८७१. ज्ेगोयते ॥ 

कुङ्‌ &€&, घुङ्‌ १०००) जङ्‌ १०० १, ङः १००२, खुङ्‌ १००३ 
शब्द्‌ । अन्ये त्‌ "उडः क्ख ङगुङ्घु ङःङुःद्‌* इत्याहुः । कच्त्‌ ॥ वुक्‌ । चत्त 1 अत ॥ 
उतरे ॥*>< बाणादाङ्गं बलोधः >" इत्यु उङ्‌ । ततः सव्णदीघः । जता । प्यते। 
ग्रोषीए। जट । ङउते । ज॒ङ्वे । डता ॥ 

999. ९.९ ०४, 1000 4.८ लपे, 1001 ५.०४, 1002 ९.८ तष, 1003 4. एण) 
६७ 8०५०. 19.१६९ ६1 [1७६११०६ प०३6, = 0९८७ ९९व 1६ ५३ 1-100-10 ण -6८0-ला पफ 
17९. कवते । ए८7. चुक्ुवे ॥ 

1000. 4७४० ^¢ 80११, 0१}€ ध) 1णत्‌)8६। ००६ 7186." 1९, चवते । एटा. ज्ञट्वे ॥ 

1001. 4.^एप {० 8०५०१. 7९. श्रवति । श्रे । 7९7. ऊवे । प्ि९१९ ५1९५९ †9 उत्रङ, ० 
6 फोर ५8 प्प ज छद 0त इटा) 13 कप्जषद्ठुढत षो ६५६ कलात्पट्‌ ० १ 1८1१८. 
5९० 3. प. 4, 78. 8. ११००, 10०3 उ + उव्रड. = ऊव ॥$ ६१५ पारणा 1€१२९1)1)४ 
101०्९0०118 1९६1९78. 1 ए. श्रता 1 11 २५६. श्रप्यते । 1१९११८४९ श्रवताम्‌ 1 1". 
परावत । २०४९). श्रवेत । 7९४९. श्रेह्पोष्ट । & ०.३. श्रष्ट । €९५३. श्रावयति । ०८ मा भा 
भिवत. । ०3 ऊपिपते ॥ 

1002. ९.८7०० ८० 8०0. ?"९. ङवते 1 एल. जुहुवे । 1 7५१. होता ॥ 

1003. 4..८॥ ४ ६० 6०पणव. ८९. खवते । 7९१. चुखुबे । 7 7५५. खेषता ॥ 


_ च्थुङ्‌ १००४) ज्युङ्‌ १००५, भुङ्‌ १००६१ ङ्‌ १०६७ गते । कड 
ष्त्यक्र ॥ 

1004. द.८ताङणे, 1005. द. गण, 1006 द. एणा, 1007 4.7४ {0 ९१७९. 
४0 20 कषध. = 300९ 7९81 ९.८८ १5० )९1९. ०९. च्यते । 7५7. दुच्युवे । चुच्यु वपे । 
चुद्यु'वुष्वे । चुच्युत्र । 1 ४५५. च्योत। 1 11 ९५५. च्योप्यते । 1११ ९।१४१९ च्यवरताम्‌ ` ल. पच्य 
वत । 7०८९१. च्यवेत । ए९१९. च्यपोष्ट । & ०78६. श्रच्याष्ट । (०४7. प्रच्योप्यत । १५६. च्याव- 
यति 1 ¢०7, श्रचुच्यव्रत. ०८ श्रचिचृधवत. (1. 4. 81 8. 2573). 0८5. चुच्छपते । 1५५५४. 
घाच्य धते । ४४ ।५॥ चेाच्योति 1 २०५४७ ; च्यवनम्‌ । च्योत्रम्‌ ॥ 


1005. 4. कष ६० ए ए९पा, १० १ "०६€}). ११९. ज्यवते 1 7९. ज्ञज्यये। 1 7६. जयाता प 
स 


1006. ८ एष्पष ८० ०, ०,०४९, षण]. 7"९. प्रचते 1 एला. पुप्र.वे । 1 1१५. प्रोता ॥ 
८५५३ प्राति । 4०७६ श्रपिप्रवत. ०८ श्रपुप्वत. (१11. 4. 81 8. 2578) 


1007, 4. एप १० १०६९४, ऽका, ६० 1९9, 3 पण) ०, २०९. प्लघते । एला पुप्लुवे । ९५8, 
पए्लाघर्यात । ^०।18४ श्रपिस॒वतत. ० श्रपुपनवत्‌ (४71 4 81. 8. 2578) ४ 
गतिरेषणये सवं हि ~ ५ 
सङः. १००८ 1; ॥ रणं दिषा । स्रत  राऽतासे ॥ 


1008. 4 1 ६9 &०, ६० ८०१७ 2 (० 0४, एतो, ण} प<, 7९. रवते 
".~ --- - ॥ „रघते । ए, डरः 
रिताखे । 0४५३. रावयति प = १.३५ खे 1, 


१३० गपा इफ दवद 1५ एता, [एण 1, एए, (ण, |. 2388. 





धृङ्‌ १००६ च्रवध्व॑सने । धरते । दपर ॥ 


< 

10.11. ६. 0, ७ 0१, ८५ 3", (० &८५.१४. [८ {3 ९०।[०६५।९्‌ 11९ {एषि 
९८९. धरते । <^ टधे ५ 

। मेड १०१० प्रणिदाने । प्राणदानं छिनिमयः परत्यथणं च । प्रणिमयते । 

नेगद-- (रर८५) दरति णत्वम्‌ । तत्र घुप्रकतिमराड्गिन पटित्वा डता माग्रहटतेरपि 
ग्रदणष्ये्टत्वात्‌ ॥ 

1010. ईला (० शप्र ० एषला गृ])९ एकात्‌ कतकतेदै 7९078 ९४९]11१९- 
112, 1० &1\€ 80१1€॥ |); 111 1९111111. 1९. मयते ॥ \#11}) {))€ 11९])0911 1.3 प्र 811) नि ५९ 
),0५९ प्रणम्यते । ९ न 38 ५) ५८ 1० क 9. 2285. ५416 णिग) माङ्‌ ८ 11१ 
8८7 11)९)\ 1९8 {16 मेड, १1७०. 7७८ मे १1५५ ६७७।१,९७ 110९ 1) मा) ए. 1, 45, ५१ 
0160९ 1४ 143 ६6 [१1११८ ७ क््‌ ॥ 10) ८६ ९ 1९व्‌ (€ जिोणफह काण पनल एणा. 
4. 17. ऽ. 2285. माङि महः मढा ग्रहगामिष्यत एक ६९ फणाते मा) 1८ ६118. 101) 
111 ९९८३ माठ ^] मेहः क© (८, 16 दलो, कोते १०७६ 19€ 70018 "मीण् मि ० मा-माने 
६1१०1141) (11९ "130 ६8511916 ।))€ 1.71 मा 1४ ४, 1. 560." 4६ ६१।९४। 11416 अगा मादा 
गह्गोपु श्रविप्रोपः ^८॥१९ 1{.)1119 ८2, 112, ९0) | तैत ऋल]पवे€ 8] 1008 1})8४६£ 816 011८1991) ६६, 
1710, तत ५८६ ४ ])लो 058 प्रा)९ {९३९ [01198 1 ४. 1, 45 ६।त 50. ॥10)8 को कपोत ॥०५० 
11९।५.1९॥ ६८ म, 4 मि 1 4.८मा माने १15०. 1९ 161) ८। 101९१९८9 1118. 19) रुन 
17; 1. 1. 21, टाधाच्‌व्दाप्‌ 7.८1] 1। 1८९18 ।० ए. 4, 17. स्ते 81818 {|६ ६।€ सजा 
घुमा जा 1१८ 9 [जाइ ६}१०४।त्‌ }))€ (8८८) 10100611 घुप्रकतिमाड ४, ८ चुप्रच प्रछ्निश्च माड, 
च ^“ (111 1५0६३, ६॥९ गः 7गोऽ ०( &॥५ 1००15 क्त्‌ ॥]८ १५०८ माङ १११ (९ 011८0119 ॥॥५५ 
॥5४॥॥7)९ ॥})९ [जा] मढः । ” [| ४8 1])€ ७६।1६ ४1, 4. 17. ५71111९७ १०६ ०} {0 (१८४ 
८1 दा पष्‌ घा १७ प्रदाता, प्रणिधाता ; ॥५६ 10 (ल ०हप्षाज दे ०१५ से १७० 93 प्रणि 
दते, प्रणधव्रते (]०ण९}! ॥€।९ दे ११ घे ॥१४९ 11५६ १४७०7१९ {€ [७ फ) दा ५११ धा पणत्‌ ५1९ 1०४ 
&८110८1$# ६॥प. पापपो एव[[, 4. 17 ५] [1)1९ 110४ 001 10 ६९ १५०। मा ॥*८ (० ५९ 
0१1८111} ०180 $ पादो) ॥}/15 [70४5५ })॥{ (॥€ ०, ६०१] 78६ [वषट व ।0पालपाणा) इ, 
¶॥ १७ 7०८ छो ४८ ५१९ प्रमाता ।५८ प्रिामयते ५15०, 41९ २५)९ ‰[[]. 4. 17, कट) 
(1005 मा छण ; (1९ 100 मे ५९०५११९३ 1] ल णिक मा (लमल हवत ०0१९७ (१ ए, 1. 
42 ; [५८ १०८ (+€ प्रापु म (1.९ 17९5९), 1) ८१९५८ गात्‌व 7५16 १८९] ८५१११०६ 9) 
171» ॥० मयते) ॥1६),८ (९ 1९८०8814 म ९1५11110 (€ ७ धुम्य (४111. ५. 17) (फ 
पुप्ररुति माडः. । 7€:. ममे । 2114. 5. ममि) 1 ।*५६. माता । 2040. ऽ, मातामे। 11, ५६. 
मान्यते 1 177) 1811५ मयताम्‌ । [१८ श्रमयत । 1०1९1, मयेत । 7५१९. मातीष्ट । 6५१७८. 
श्रमास्त । (५॥७ माय्ति । 401". श्रमीमयत । 1९+. मित्ते । 11. 4. 54. 5. 2025 ०१1 
४11. 4, 49. 5, १३१, 111९). मेमीयते (ए. 4. 66. 5. 2462). एप्प) 1५॥८ मामाति। 1. 
मामीतः । ।१७६. 791८, 7788. मितम्‌ । (६५५. श्रपमाय याचते । श्रपमित्य ॥ 

देङ्‌ १०११ रक्षणे । दयते ॥ 

11 ६.८ [लं) (० [1५१५ ८।, ९1९15], 

411८ [९०५१८ 1५ दध्रते ॥ [1 {५10६ (॥८ एला०।, {1८ निाण्कणह्‌ ४० ६7011९४ 

०३८८ । दयतदिगि लिटि । ऽ 1४।<॥ 

"दिग्य)देग्रन त्ववा धनम्प्यत' इति दत्तिः । दिग्चे ॥ 

‰388. = हिगि 15 50008्८पध्ट्व्‌ [णाः दे (दयते), 10 (1९ 6८४, 


48 श्रव दिग्ये, श्रव दिग्धाते, श्रद्र दिग्पिरे ॥ 411० ५७०६ दे, ५० [०६९०५ (719, 1110) 
18 (० [€ ६५].९]1, ०141 ॥५( द्व "4० &:५€' (४।५. 510), (9 (५१४ 1004 {078 [४३ 7५९०८ (7 


इता, वा, एत्रण, (ष, 1. १389.] = एन्म. 1017 ए 931 





श्राम्‌ (एरए११०५० एला ९५५) ह (तपटा८ 71 1. 1. 37. 116 8७६१८८६७ दिगि १०४०३ 
प््वषकाक्पतणा पट्ञ०प्पाण्ड ८५ ७७९ [5 

[तष ५१९ १०, १३६ धर जानजणण 5६1१५ १11९8, 

२३८८ । स्याध्वोख्च्वि । १ । २ । 4७ ॥ 

श्रनचेिदादेः स्यत्‌ सिच्च क्रितव्यात्‌ । श्रित । श्रदियाः । श्रदिपि॥ 

३89. 111९ शी (¢ ७८०१९ (८ & धधा ८])त सी 8 ९8, 15 ९८ कलः 
5८, (९६० इत्वा", ३।त्‌ ¢ (1. 1, 20) एटप्छ३, धत ५८७९ ४८05 ८०६७ 
४1५1 श्रा 1०६०५ -द्‌ 10८0८ ६1८8९ धटाा)1118 ६05. 

पि ०४९ : {10० १५०८७ स्या "६० ७६११५,” दा ^१० द।२८,* घा "८० [1८९ द "० 1८9" घे ^८० य्व 
ददो (१० ०१४ ५०१६९ पला ४०४९]३ 1110 इ [१९।०१८ ६16 ॥९५१११1१५1)०13 ज (1९ ५,०।१४॥ ५ ६9 
द ापाोरुतेते ; पत्‌ १1०8९ हटा (1018 पा १15० १८, = 45 उणास्यित, (८ ५०।६।३[१॥८्ब्‌ 
उषणााश्यिपाताम्‌ उप.ल्यिपत ; श्रदित ^< ६५४८' श्रित "€ ९१. 

1॥॥० १००८ दडः 13 &॥५. 3० 1४७ ०११०६ 15 श्रदित 1 ‰त 8. श्रदियाः । 19८ 5. श्रदिपि ॥ 

1011. 4८0८ (० [११०६९८६, ना+) . 1९. दयते । ए९. दिग्चे 1 दिग्वाते । दिग्पिर । द्वे 
1 ४५६. दाता । 1 एप. दास्यते । 17९११४९ दषताम्‌ । 117९), श्रदवत । 1५४८५ दयेत । ५११५. 
दाक्षीष्ट । 40115/ श्रित, । ©". प्रदाय ॥ 

श्यैङः १०१२ गतौ । श्यायते । श्ये ॥ 


1012. ९.८ ६० @०, ०१०१९. ए1९. प्रचायते। 7९प. श्राप्ये । ग्रा्रयाते । श्राया । 1 7५४, 
श्रयाता। 1 ५५. प्रयास्यति । ॥१, [८५६४० वापताम्‌ । [')[€\.. श्रग्रयायत । 12.1€1. भ्रयार्ेत ।॥ 
1०१९. श्रचास्रीष्ट । 40०113६ श्रप्रयास्त । @५०७, भ्याययति । 4०८. श्रप्रिश्रयपरत । [2५५।. श्िष्यामते । 
11५९४. जाग्रयायते । ए 0 1५। णाभ्यात्ति 1 ५९८. श्रवश्रचायः । ३०५१७ प्रात ` ५[४६.* ग्रीन: ८८ भ्रपानः 


प्यैड्‌ १०१३ वृद्धौ । प्यायतते । पथ्य । प्याता ॥ 

1013 ६ ए४१.१, 1014 ८८६८४ 19 हा०फ, 1१८१९१७९, 3९1], 71९. प्यायते । 7५, पप्ये 
¶ एप. प्ता ॥ 

= ४ ~ 

चंडः १०१२ पालने । चायते । तत्र ॥ 


1014 4.८ 11५10 ६७ [१५।९८॥, ९।,९।।४॥. "९. त्रायते । 7८ 
त्रातं । त्राणं॥ 


पङ्‌ १०१४ पवने । परते । पुपुवे । पविता ॥ 


101 > ६.८ ती ५ (९११५५, 11111. ॥** ९. पवते । ।'५1 पुएवे । 1 7१. पविता । 1 प. 
पदिष्यत । ५१९५५१५५ पचताम्‌ । [१1९ श्रपवत ) 1५१९, परवत । ८९. प्रिपोष्ट । ५५८७ 
श्रवविष्ट 1 (\118. पात्रयति । ५१. श्रएी पवत, । 1९७. पिपविषते 1 17१०४. चे।प्रयते , ४.५ 1५1 

धर 


पोपानि । 1५५५ 1५१८. 1५५8. प्रतम्‌ । पतितम्‌ । 103 ए, ०४, प्रूत्रान्‌ । पवितवान्‌ । ५९, 
पचित्वा णः पत्वा । ०५१०३; पोत्रम्‌ ^५०।५]) ज ५ जह." ७१ 


स्मूङः १०१६ बन्धने । मते ॥ 
1016 42109 ५० ७१, ६५७६९१०, ६९, "९. मवते। ए€. समवे । 1 ८५५. मिता । 
0५०७. सावयति । 4०८०६ श्रमोमवत. (ए. 4. 80 § 2577). एन्ज. सभरत । ५०८. मत्य। ॥ 
सुमन र 


डोडः १०१७ किदाथसा गतै । यतते ! {ड्ध । डयिता ॥ 
101> ९.11 1. ६० ¶ि, 
हिद्धिषे।ा 7 


त्रे । [५5८ 1५11. 1१58, 


पवित्र -ऽप्८ाश्त्‌ ६।१७७. 


7983 ६१01 ६0८ ०17. १, १० £०. "९. इयते 1 ए०. डिडये 
त 4 ४ . डिडये। 
ध ध ५1, डयिता ॥ 11 7५४. इपिष्यते। 1०१९१५१९ इयताम्‌ । 17९. ्रडयत । (५८९. उचेता 
९११९. ड पष्ट ॥ 4०1८ श्रडयिष्ट । ९8. डायपति 4०1. श्रडोडयत्‌ । 7८७, डिडयिषते । 1१९०, 
डेडीयते भ» [षः डेडेति 1 73८ २०५, 88. इयितः । &०, इत्वा ॥ 


९८ धष्थ ५१८ 4 (1071९ वव¢ 7००८, 
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५१ 

त॒ १०१८ प्लवनतरणयोः ॥ 

1018. ९.८ १० ॥६।, (० ला०७७ छण, 

109 (णण पकुदपपडु पञ (००८ < गिानफण्डु 9५६६ ६11९5 ई 

२३९० । ऋत इटुमनिः । ७। १। १०० ॥ 

ऋदन्तस्य धाते।रह्स्य स्तस्यात्‌ ॥ 

+ इत्येत्याभ्यां गुगाृद्धो विप्रतिषेघेन * । तरति । “खच्छत्यताम्‌' (२३८३) इति गुणः। 
सफल - ' (२३०९) इत्येत्वम्‌ । तेरतुः 1 तेखः ॥ ५ 

2390. #0" 016 पत्‌ णपु ऋ ० २ ००६, लार 18 ऽप्एञ्नपैन्त्‌ इ 
1. 1. 51). 

गेर०7६:-- 448 क्रिरति परति 0) क ४1 गण (6 7पतकैवे। ०1988, श्रास्तोण म्‌ विस्तीणीम्‌। 
णा स्तृ, ॥॥० 1९7९1८५६ 3 00 एव]. 9. 77. पक १० ५९ 887 ०१ 6 100६ ? 003९८९७ 
पितृगा म्‌, मात॒नाम्‌ । 1015 अपएञददपदणय फा वृक ८० एनााण्यप ९७ 1००८8 2150, ५8 चिकी. 
चरंति 011) क्र "५५ ७९४६१९१, 

पकपष्त + प्प्‌ +ति= तिर्‌ + शप्‌ + ति । पेण भार ६0८ गान्कण्डु, 

74.264 _ "4॥1५ ०५।५७ ग द्ध ५।.॥ उ 118 96८ ४७९ 0 ४० १०९8 ० हष)५ भप्त एष. 
01, ५1) (९ 15101 (१६ (९ 8५।४९१५९८ १९७९३ & 7९८९६ 7णो, ¶06 इकाल्यम्‌ 
५।० (1४ 8 ३।।१५९्‌॥८ा६ प९।द३ & ८९८९व९८ ०५ ००६ ४०१७ 8}11€व्‌ ॥€ा€, ७९०००५6 
ध१९ ङ्त्व १०१९ [लाप पा(वापडु9 18 817्गहलः (१०५० ६16 ्प& १४।९. प९०८७ ध1€ १८०९७अ क 
५ (019 ए३।।|८१. "| ९८५८९ € [१४९ त्‌, +श्प.+ति = तर्‌ + शप.+ति (७५५) = तस्ति ॥ 

1" ५९ एर्ल्लि, (५ ७५१५ ए, 4. 11, 8, 2383 87011५8 ६०१ ,९ ॥५४० ततार । [४ 
४९ १५९, ५6 ७६८ ए, 4. 1223 3. 2301 (१11९3, 80 6 1५५९ तेस्तुः ॥ तेः ॥ 

{५ (९ 0८5६ एप्पः९, (४र 13 कृतं०्णमा 1५४६धनणाण६ 9 ४९ इट्‌ ¢ ४० गाणफण्, 

२३८१ । टतो शा । 9 1 २1 ३८॥ 

एटन्र्भयामृदन्तचेठा दर्यो वास्याच्र तु लिटि । तरोता--तरिता ) "श्रलिटि' इति क्म्‌ । 
तेर्थि। निच (३५४) दति दीचः। तीर्पत्‌ 

23:21. 11५ इद्‌ 3 जमाना 1नदहुघ०००९त्‌ १{्लि' बद्‌, वृज्‌ ६० धल 
70०1७ लावा 1 [जाद ऋ, ९३९९ु)६ प पल एल९८४. 

41, ५५ तरिता ० तरौता । ४07 ५० फ९ 58 ९६०९ प (४० ०९०६ १ 009० १९ तेरिथि। 
९०1९ ८११३०1३1 ५] 00९8 (1९16 18 [कादुाणााण्ड (ए (16 %. 77, 8. 354). 43 तो त्‌ ॥ 

पिण्यट ; -- ५43 वरता । दरीोता । प्रावरिता । प्रावरोता । ऋकारान्तेभ्यः । तरिता । तरता ॥ 
श्रास्तरिता । श्रास्तरोला । दृत दति क्रिम्‌ । करिष्यति । दिष्यनि । श्रलछीत्येच । वदरिच । तेरिवि। 
1 प५ ४९ हक ५०९ 1 ५१४ 1५५ ह्‌ ०५१५११६ १००२, १ 066५० कप्य णापे रिष्यति ॥ 


111 [७119109 ६५ 4०५।४६ ८।€ ०॥।५४१0 ३५८५ व]]1168 :-- 


२३९२ । सिचि च पररस्म पदेयु । 9 । २। ४० ॥ 

श्रत्रदृतद्टो दीर्घो न । श्रतारिष्टाम्‌ ॥ । । 

2392. 1९ इद्‌ 18 ०४ 1थादुघालाल्व्‌ भिद क्‌ भात्‌ च 6ात्‌70६ 10018, 7 
{19 84 ०115६ ० ४0९ 20748719110848. ^ 

48 प्रावारिष्टाम्‌, प्रा्ारिपुः, श्रतारिष्टाम्‌, {णप तु प्लधघनतरणयोाः। श्रास्तारिष्टाम्‌, प्राप्ता. 


रिपुः, 00१ स्तृज्‌ श्राच्छाटने ; ७ण५प्रावरिष्ट, प्रावरोष्ट 1४ (1० 4८०९१०००. ४ 
1018. $) 1. (0 ०९६ 2, ६० ©०७8 ०७, २८९. तरति । एः. ततार । तरतः 1 


तेरः । तेरिय । तेरुः । तिर । ततार ० ततर । तेर । तेरिम । 1 7५६, तरिता, तरोता । 11 2५५ 
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7 तः ॥ 7९०६११९ लरत्‌ । ष्ण. छतरत्‌ । 7०६८०. तरेत्‌ 1 अ तीर्यत्‌ । 
त ॥ श्रतारोः श्रतारिष्टम्‌ । प्रतारिष्ट । {09 व न ॥ 
तितरो ति । 1०८९१. तातते । ४० 1] ताततिं 1 7. लातीतः 1 ए. तातिर (८४ ॥ 2० ध 
तातपि । 7. ताती्ैः 1 1णकृर्ध्४९ तात्तुं ण ताती्तात्‌ 2. तातौर्ताम्‌ ए. त्तातिरतु । २५ 
8. तातोद्धि। 18८8. ताति 


अधाष्टावनुदात्तेतः ॥ 


शुप १०१९ गापने। 


1019. 4५५९ ५० ४९, (८ ८2४८ ६९९०काप६ ० 219116४}. 


तिज १०२० निराने । 


1020. 4.4९ ४० 5114१0९४ (८ <द४१८ 07" ०70४८.) 


मान १०२१ पूजायाम्‌ । 


1021. 4 ६० गडा], (८० ०३९). 

बध १०२२ बन्धने । 

1022. \.^724॥8 (० एत्‌, (८ ९०८१८). 

1 00] पटुव््ण्ड (१९३९ २००६७, € गिार्रंणष्व प1९6 8६८48 9], 

२३९३ । गुयतिज्ञकरिट्भ्यः खन्‌ । ३। ९।५॥ 

2398. € (116 र€ा18 गुष्‌ «0 0९अु)156" तिज्‌ ^॥0 ण्ठा ४८ धात्‌ किष 
८0 11621" ८0768 {16 १ पन्‌ ॥ 

२३९४ । मान॒बधदात॒शातुभ्यो दीघेश्चाभ्यासस्य। ३। ९1 £ ॥ 

सब्रहयोक्तेभ्यः सन्ष्यात्‌ मानादीनामभ्याखस्येकारस्य टीर्घच । शुनि न्दायाम्‌" । "तिज । 
छम्नायाम्‌ "1 "कितेरव्याधिप्रतोकारेः निपद्े' श्रपनयने' "नाशने" “संश्रये चः । -मानेजि न्ासायाम्‌। 
“बघेभ्चित्तविकारे' । "दानेराज्ञवे' । “ाननिं ाने' ॥ "घनादान्ताः - २३०४) इति धातुत्वम्‌ ॥ 

३94. ¶1€ 87> खन्‌ (0९८5 धध्लि- {1 रला05 मान "(0 110001,' बध 10 
17०," दान (0 एप ० शान "(0 ४१६८४, धत 100 ई 15 € णापर 
४८ इ (ए. 4. 79) ० ४€ 76वपााच्व्णर्€ (एव, 1. 4) इाग्णर. 

4018 20६ 18 (० ८ वतेते 1० (1९ २7०९९ रलइ फ1€ ५11९ 1११४९ १1९ गिरकाण्ड 
फ९०णणटु 4,८©य (० "वेरम8९› 4.८ 1) ९८० सवपा ' प्रणत द 1९1१ ९८० 1९2), "० (णप 


१८3 ९०१०४९१, "9 १९३६०,” "८० १०८४७४१ 4. प ^© वड}९? & 9}1 «(0 }०8६11€' 47४१ 
८0 3४81614८" ९८8००. १० 1९४" व८व्णावाणटठु ६० (८ 10110 ण्ट दधा ४ :-- 


एवात ८ 706 पीड्‌ 5० 18 ०११०१ (० 4८६] फक९पं 1४005 ४16 86956 ० ६० 9७ 
07 16856, 


एव्व ८ 706 पिम जवाः 15 पवन्त (० 4] फो6प 1६ ९५05 ,६० ०य५१,' 


एवपद: 10९ 0 वा) 13 ०ववत्त ६० 4.८६1८ फरण ४ १९६०७ (0 0८41' "० 195, 
धष्धोप ० एप), "० प७०४९,१ "० ८३०," ० १०८४०४२. 

वव 70९ पणि ऽवा 13 ४११९१ ६० 4.2१ फ7€० 1६ णाऽ ११०६७१६१ 

एकव + 706 र जा 13 ०4१० ० 
४९४००. 





4.५४ 060 1८ 6५४§ ०९०६३] एप्प 


एव्व; १0० ०9 5८7 13 ०वन्व ४० ई. ल 1६ (06005 
एकाद = व0०6ि5 ०271 13 ६१९ ० 


२ 


१० 11860192, 
१८६47 प्एद ११९७११६ “0 भो्रूल,' 
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4116 81९98. दपण 19 खन्‌ &०, © ५।३६8 ०८ 1५७७ ८४ 5. 2504. ९ छन्‌ 
18 ५११९१ १167७ 18 पद्वणकााष्बध०य $ ५८ ७11०५४६, ह 


२३९५ । सन्यङोः । € । १। € ॥ 


& सघन्तस्य यटन्तघ्य च प्रयमेकाचचो ह स्तोऽज्ञादेस्त्‌, दितीयस्य । श्रभ्यासकार्यम्‌ । गुणिप्रभत 
किद्धिच ा निन्दाद्ययका रुवानुदाततत्त। दानश्णानो च स्वरितेता । एते नित्यं सचन्ताः । श्र्थान्तर त्वन. 
नुबन्धकाभ्चुरादयः । श्रनुबन्धश्य कवलऽचरिता्ेत्वात्सचन्तात्तङ्‌ः । धातारित्यघिहितत्वात्छनेोऽच 
नाधधातुकल्वम्‌ । तेनद्‌गुणा न । ज्ञगुपखते । जगुप.सखाचक्र । तितत । ममाते । भष्भावः । चत्वम्‌। 
लाभत्सत ॥ 

2393. {8 ष्णा-हतेप))1 ८९८ 1००६ €ण्वणह ।प सन्‌ ® ९७११८६७५ ) 

07 यड (11८९1151 ४८) धी ९३, (11५16 13 1€4प्र१11८५६७५॥ ७६ ६16 15४ फ ]|५।१1० 
111 ७८यु 5 पाना ४ त्वार्या, दात्‌ ० पाल ३८८० 5110७1८ 17 ४८ ५५४ 
९९105 ‰१४1 8 ४०४८. 
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० पारिपस्वज्ज ए11276 (1९ लिट्‌ 18 ००६ (1९१९0 ०8 कित्‌ 0 । 

प्प 2पव्‌. एाञणया अषटुषामः म (८ ए८९५५ 18 खस्यलिपै ०" सस्यजञ्जिपे ॥ 

181. ए५।११९ स्वङक्त1। 204. ५८५१० श्चद्तृधते ॥ 

1/9 : स्वजञेत । ४८००0८१८ ख्वङ्दीष्ट। ^०२५६, प्रतिं + श्रष्वङ्क्त । ६०० स 18 014०९०्‌ 
७४ शा, 8. 638, 2276. ष्ट्व फ ए. 3. 65 3. 9270. ४ (013 1051186 8 
मृगाज फ़ ८४९ एग 3. 73 पणव 71 8. 2275 पणत 2339 प्र (116 ०08भ्18 .219 परि, 
नि ५० चि 1 एणः 018 एण7०३९ ज विकल्‌व 0४17, ० १००६३ स्तु | ५०१ स्वजन ॥५१० ७९९ 
1६0९९८९१ 1४ (० ७।८५ ४71, 3, 70 8, 2275, ४१००६॥ ॥ >, षठ ०५1 1५१० ५९९४ 00089 


०1. 11. श्ण. ९0. 1. 6१398] = ०न 1028 §६५६०।॥५. 297 





० प ५४ णा. ४, 65 3. 9.70 पलित [तषणा, पा ३11त्‌ ए; ५130. 11113 भट ॥५४८ :--्यष्टटःत्त 
0" पर्थस्वक््त ॥ २ ः । 

1025. 4८४४ 10 €ा१॥१२९९, ल्यु. 1९ स्वेत । 7?" स जञ ^ ५ खस्य. ॥ 
खष्यङिपे ० सस्वजञ.जिपे । सस्वज्िवदहे । । 74. स्वडक्ता । 11 1५६ स्वर त्धत । [१११ [१९५11४९ 
स्वज्ताम्‌ । 10, श्रवत । १.८1. स्वजल 1 1१५१९. स्वः तष्ट 1 (४. शस्व. क्त । 
९49. स्यञ्जयति । ५०८. श्र्स्वज्.ज्त्‌ । 1८.1. सिस्वड़. तते । 1१५५. स्वास्वज्यने । ५11 ।प॥६ 
सावि म वन जीति । १. सास्वक्तः । 11. सास्वज्ति । 1८११० ३/५. 1, 3. सास्वक्धि । 
ण). 3१. ?. $. श्रसास्वन्‌ ॥ ध ति ए इ 

हद्‌ १०२६ पुरः वात्स । ददते 1 जद । दत्ता । दट्स्यते । ददेत । 
दत्सीष्ट । अदत्त ॥ । 

1026. प्तः ८७ णप कष्ट णाम 7१1९ टत । ९. ऊदे । उ चट्पे । 1 7५6. 
हत्त 111 ९५८. हतत्य्ते 1 [70०८६१८ कदताम्‌ । 14९. श्रददटत । 1१1८. हटदेत । [५११५ 
हत्सोष्ट । &०13. श्रदत्तं । (4.18. दयते । ण. श्रज्जी ददत्‌ । 1०). जिदत्सते । 144५. जातत 
धते । भ्र) 1 < ज्ञादर्दोति ० ज्ारदात्ति । १५३८. 124८. ॥१५53. चः 1 (४111. 2. 423. 3016). 

(०८ व्‌ (16 (०॥१ ८04८0015 ० ८1८ ०५८१ 1००८8 ९८/८१ ८४८॥ रभ ॥ 
$एऽ६८110 प, 


अथ परस्मेपदिनः ॥ 
फप०स ५.6 एता) 17४} १००॥8. 
$ 

जिल्विदा १०२७ अन्यक्ते शब्दे । 

1097, ९.८9 रपरे ६3 उण्‌ कषवष्णण्ण्ता. 1९. क्त.वेदति । ८47. चिक्त.वदे । 
चित्त वेदिय , विक्त वेदिव । [ 1. क्ूवरेदिता । 11 7५1. चतत्रेदिष्यति । [11/९1 (1०. स्तूव्रेदतु । 
ण्ण श्रत्‌ दत्‌ । १०५९. त्त वेदेत्‌ । ।\९१९. त्त. विद्यात्‌ । ५५१;७५. ग्रच्चेदीन्‌ । (५०३. क्तूतेदयति । 
५०८. रातत विदन्‌ । 70.31. ` विक्त चिदिर्गत "^ चित्त वेदिपति । प्र! ।५॥ चेत. वेत्ति । ?.436, 
2.१४. ०.5. स्विग्णः ण क्त वेदितम्‌ । 0९. चवित्वा ० चत र्वादत्त्रा ॥ 

स्कन्दिर्‌ १०२८ गतिरोाषणाः । चस्कन्दिट~-वस्कन्य । स्कन्ता । 
स्कःतूस्यात । नलोपः । स्कात्‌ । दरित्वादडवा । अष्कदत्‌~अस्कारत्‌ पोत । अस्का- 
न्ताम्‌ । अस्कान्त्सुः ॥ 

1028. \.८ञपष्वाष 1. ० ९० ०९९ 9, 170 एदद्नण९ व्क. 

111९ [९७९१४ सकन्दति । ०९८८ ११५. ए, §. चस्सेन्दे य ०" चंस्कन्य । 15४. 7. स्कन्ता 1 
१११. 7. स्कर्त्व्य्ति । [1 ५९ [९१९११५५११४९ धट फष्ड्णा ऽ लातवेलवे (ाा. +. 10८ ऽ. 2२16 ०१ 
षा. 4. 24 $. 415) १७ स्क्दात्‌ । 1४ ११८ ०७८ धाऽ 33 गृध्या श्र हः, ९५८६५७७ ६५७५ 
1००८ 1९५8 (16 [तद्म दर्‌ (111. 1. 57 8. 9269). 


7008 श्रस्कनत्‌ ण" श्रस्कान्सीत्‌ 1 १. श्रस्वदान्ताम्‌ । 71. श्रस्कान्त्सुः 1 \१1९)) [7९०९4०4 ४ 
१९ एष्ृण््तणण वि, (९ ख 13 गृगाभाफ़ नण्ण्डुन्त्‌ ८० च ४४ ४४५ ाज्फाण्डु ३५८१६, 
२३९८ 1 वेःस्कन्देर निष्ट्याम्‌ । ८1 ३।७३॥ 


षत्वं घए स्यात्‌ 1 कुत्येव्ेदम्‌ । प्रनिष्ठायाम्‌' इति पुदाघात्‌ । †वष्कन्ता-विस्कन्ता । निष्ठायां 
क्षु विषूकचः ॥ 


2398. {1116 च्‌. 18 ०४०81] ऽपणड्पष्टत्‌ जः ६९ खं. ण स्कन्द्‌, 806, 
४० कषकृण्डघ्तण कि, ४प्४ ००६१7 प€ एष्प्नए ० 10 त 81 तवत्‌ ॥ 


38 पाः उणाद दए, [एल 1. फण. ९, [. §१३११. 





(115 १९ 15 द्माफषतत्‌ 10 कत्‌ पफिर९ छा, १९6९१३९ ० ट कोम 11म ज ४6 ख्व्‌ 
४0 निखा । 1118 चिष्कन्ता ०१ विष्कन्त, विष्कन्तुम्‌ ०" तरिस्कन्तुम्‌, वि कन्तश्यमर्‌ ०४ विस्कन्तव्यम्‌ ॥ 
४४1 ० फ ष्फ "८ 7०६ 70 (€ प] ‰1.81 = 015€1९०6 विरसः ॥ 
4116 ~प [§ (106 ०४७५ 116" (116 [ष्टी> 19 परि ।* ६6 (गानु अता. 


२३९९ । परेश्च । ८ । ३ । ७४ ॥ 


श्रस्मात्परम्य स्कन्देः सस्ये! वा । वेगविभोगात्‌ 'प्रनिष्ठायाम' इति न सं प्रध्यते। परिष्कन्दा = 
परिप्कन्टनि । पास्कः-परिष्कणणाः । पत्वयक्े णत्वम्‌ । न च पदद्वयाग्रयत्॑ा बदिः गत्वान्पत्यस्या - 
सिदत्विं : । "धातर पमगवेः क्ायैमन्तःह्धम' इत्यभ्युपगमात्‌ । परं -धातुरपलर्गेया ज्यते तत ` साधनेन ` 
षति भाष्यम्‌ । "पूव साधनेन - ' इति मतान्तरे तु न णत्वम्‌ ॥ 

2399. ष. 15 ०], ६०) ऽप0ञप्र्पद्ट्व जिः काह छ. ग शूछन्द 9्लि (16 
एष्युण्डापगा) परि ९१८ \1616. 

¶11५७ एरिष्कन्द ति ५९ परिस्कन्दंति । पष्कन्ता ण परिस्कन्ता, परिष्कन्तुम्‌ ०" परिस्करेतुम्‌, 
परिष्कन्तश्यम्‌ ०" परिस्कन्तव्यम्‌ ५ 

11५ ५०११ परि ००५५ न्‌] 1६१९ ल्ल) ।ण्लप्तेद्व [0 (€ 1५5६ 3017 १8 विपरिभ्यां 
स्कन्देर्‌ (८. 41९ ४९ ५०५ ५१२८ 1४ 183 160६ (दा) 5० [प्रगुप्तेल्व्‌, ८५६८8 ५१६६ (16 
१०।१।, {०४५ श्रनिष्ठाघाम्‌ १०९७ ४०५ ०] ८५ 1८. 11४३ पररिष्कणणः 07" परिस्कच्रः ॥ 

९॥९॥ स {3 त].्स्प्‌ ८० प, पटा) न 18 १135 नुष्प्डव्ते ८० णा ॥ ८ द्वण ७७ 8 
(1२६ (€ च ना ^प्डुर तरु-प्वञ प्कृतण कण प्रजावञ, णद, १ [7९[008:610४ दपतै {19९ फणष्वै 
{114 (७11० ५७ [८६11 ] ६।०6०१५ १८ ।३ ्बाहिरद्भः १११ ००१15९ब्‌ ८४ ्ग्राद्ध 9 ००१ ९ी८०८१९ प 
01101311 911 श्रन्तरद्ग पार ७ (0० ना्काहरर्ण नधा । एज कल 0६१ ४11९8 ७४१ ११५६ 
६४ ७]९५(1७१ तणटणता इ णण प ४९1१४] 700॥ &11 ‰ 7९०3 ५.० 18 ०) श्रन्तर द्भ १९१५६०१. 

[५1९७६९6 9४4 1 (1९ 11६500१, १।५ जिो०५1६ १५1९ 1५ ५०११४ :-- + 

4५ ॥0०६।5 १५६ ]५े१८्‌ कात) 118 एाल०डा्म पष्प (11: ००१३०९६९ धपते ११९९३ 
3०६५० ॥० 1६. 2५८ ५ ६९ छमा त (1०5८ भण मेवे ५१५ (0८ १००८ 1§ ००१५६५६९ 
65६ ६५ पला ५९ कृष्णृतमपणप व्वषव्वे ८५ ४ तालयट छा ०८६५ ण ९106, कण्वे स७ कणा 
&९५ (€ {0४ पः र्कः ॥ | । 

1028. 4८६६८४११ 1. ८५ ९, ११०१९, ० (० एदल वाक, = १९. स्कन्द तिं । 2९. 
छस्कन्द , चस्कन्दिय ० दस्कन्य । चस्कन्दि् । 1 11. स्कन्ता । ा 7५. स्कन््यति 1 1" 
०६६४० स्कन्दत्‌ । "01. श्ररूकछन्दत्‌ । ७1९. स्छन्वत्‌ । ८१९. स्कद।त्‌ । 4०18४ शरस्कन्दत्‌ ण 
प्रस्क.न्घोत्‌ | श्रस्कान्ताम्‌ । श्रस्वौन्त्सुः । @०५९. स्वन्टयति ॥ ५०7. त (४ ४ 
सतति । 1५८९४. चनोस्कदयते (१11. 4, 84. 9. 2642) ४५ ।५॥८ चनोस्वन्ति ) 11. चनी स्कत्तः । 
7५७५ ९५१६. ५५७. स्कः । 0९. स्कन्त्वा । ०५५ उत्कन्दः ¢ 1:४१ ग ११8९०५७०. ५ 

यभ १०२६ सैथने । येभिय । ययब्य । यन्धा । यपस्यति । अयापसोत्‌ ॥ 

1029. १,,८०७१,०.५० ९०1५५१६, १० ॥६४९ 8९दपप १ काप, ५0056 1९108 
४५८६१०१५ १८५ 1५५) जभं ६0०५ यथ । न 
{५५१।०८ १९५१५ ज्ञप पण्ये जभ । 776. अर्भात । एवा. वयाभ । चेभतुः । येभिव णः त नु 
1 1५४, यव्या । [1 7५६. यपषवति । 10९१८१९ यभतु । 1 ककण, ५ ४ ०८८४, त 
1०९. यभ्यात्‌ । 4०५७६ श्रयापृषीत्‌ । श्रयाव्धाम्‌ । 0५७. याभवति ॥ १ श्र क 1 ५ 
कृपयपष्ठति । 1१८८. यायभ्यते । ४५7 1प}८ यायच्धि । 0०९९. यक्ध्वेा । 4१]. यभ्यम्‌- 


णम १०२० प्रहुत्वे शब्द्‌ च । नेमिय~ननन्‌थ। नन्ता 1 अनंसीत्‌ । ्रनसिष्टाम्‌ ॥ 
६४ 

1030. 4८१५४ 1. 1५ ७०. ८०, 8४1१९) लात, 9. ४० 8०००१. ९०८९. नमति ॥ 729८. 

कलास्‌ । नमतुः। नमिथ ० ननन्य । 1 १५५ नन्ता । 71 ५५ नेष्यति । 1000०५९० नमतु 


£1018 २०५८ ०3 जभ्र । 0099५ प्पे 


पण, 1, पण. (ष. 1, 2409] = [ण्व 0. क २ 





170९९. श्रन्कछत्‌ । ०८९. लमेत्‌ 1 2९४९. नम्यात्‌ ॥९०१।५॥ श्रनात्‌ 1 त नि 
धति,०7 नम्यति । (ऽ५८५ 4.८ 842 ८). \१।१॥ {८ "९1००16० 14.919, व 
4०11४ श्रनीनमत्‌ । 0५७1. निनुंखति । (भा. 2. 73, 8. 1 + ८ 1१८८४. नन चम; । 1" ८६. 
नंनमीति ५५ जनन्ति । 1. नन्तः 21. नंनमति । 15८. 1). ननन्व्रः + 15८. 2). ल्मः । 1१०10. 
द्मनंनन्‌ । श्रनृचताम्‌ । 0०\. नत्वा । ०५१०५ :---नमः । नमिः । नमः । नूप्ता ॥ 


गम्लृ १०३१ खष्ठ्‌ श्न्देर गतौ । 1 

1031. ९८५५५ ।४, 1032 ६.८ ३४1१1 "० ६०. 19 (८ (्नण]ष्टुष्णण, ण ध 
4८५५१११, ५९1५।०४।१४ १५,,1])1९३. 

२४०० । इयुमन्ियम्भं छः 1 ७ । ३ । ७९ ॥ 

रुषां दः स्णाचति परे । गच्छति .ज्ञगाम । जग्मतुः । जग्मुः 1 गमि - जगत्य । गन्ता ॥ 

2400. ढं 1 ऊप प्प्लव्‌ णि घाल 8०२] ग इष्‌, गम्‌ 714 यम्‌ [८णि८ 9 
168९0 ६-लाधाश्<लो (शत्‌) ४ प 

५४४ :-- 45 इच्छति, गच्छति, प्रच्छति । 11९ इय्‌ फा] (1८ [वृलव्णकु उ १ 
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२४०४ ॥ विभाषा खजिदुशोः । 9 । २ 1 ६५ ॥ 

शराभ्यां चल ददवा ॥ 


2404 चल ४9 26780०९] © { 1 
४्'< भण्टफलण६ दद्‌ 67 खल्‌ 8०१ दय्‌ न प ^ 


पण --49 खखष्ट--०> ख खिथ, वदरष्ठ-०-ददश्िय 
अम्‌ ६०६००७०६. ४ = म १. 58 0०] 9८ ५७ 


1४6 १००१ 18 ग९क१०तप एफ पत्रय ण णा. 3. 78 8 


51४इणा४प) ४6 गारक पण 


94४ पष एण एणा, [एन 1, एषण, ततर, 1. 82405. 


स 
२४०४ । खजदुशोभल्यमक्रित्ि । &€ । ९ । ५८ ॥ 


॥ श्रनयोारमागमः स्याउभानाद विक्राति । दद्रष्ठ-ददर्भरिंय । द्रष्टा । द्रतयति । दृश्यात्‌ । 
इरित्वौदद्‌ः वा॥ 

2405. 116 १४९१ ज्रम्‌ (ग्र) ९०0९5 धल ४४९ ऋण खज्‌ ४0 61९9९,” 
त्‌ टग्‌ "10 5९९," एला 8 वि 0९९10710 ए] 2 भत 16४६८ (€ ०५९ 
कपत ६116 उका) 911०8: कृ0णवहय ४६ १६ 145 प 1000 क्‌ ॥ 

रणड फ )€ा€ (0616 18 इट्‌ ९0९161८ ज€ 0१6 हदरश्िय ; ७४ € {€.€ 18 ०० ट्‌ 
१।1९११९।६, ए९ ॥२.४९ (16 श्रम्‌ 87 ११०७ &०८ ठद्रष्ठ ॥ 

196. ५८. द्रष्टा; 2०4. ०८४. द्यति । एर. द्ग्यात्‌ । 48 6 १००४ ४86 8० 14 
९४५८०८१ इर्‌ 1९6 807158४ 18 [0106 ०० ७ शरटः ([1[. 1. 57. 3. 2269). 60 लम 
18 श्र, ५6 {0110 हु 60६6 87118: -- 

पणा --17)"8 सज्‌ + तन्‌=-ख+अ~+ज्‌>+व्‌= खष्ट्। पण. शह. सरष्टा, 8० ०15० खष्टुम्‌, 
खष्टव्यम्‌, द्रष्टा द्रष्टुम्‌, द्रष्टव्यम्‌ । 1708 श्रम्‌ ६०६९१८६ ९५18 ८४०५ हष0४ 8०४०8४1 प१७ 
०0६०६ ए ४11. 3. 86. एषण पि श्रघ्ा्तीत्‌ 8०१ श्रद्राक्तीत्‌ ध16 एतवे ६९1९8 १५6 [9 
४19 & ०715६, ६८८८ ५७९ २०६०९०४ श्रम्‌ ॥५व ६६८९४ € ९५५. 

४ १० एत इक फोट एष्ट फण फा) 9 णठ ०६ 51011910 00860९७ खश्सी- 
नम्‌, दप्रानम्‌ ५११ यु। शिक 0० फ९ इष ०८ षष ४० 1741८०4० क 008९7४6 ष्ठः, 
1ुष्टः, 0९06 ८16 फंड क्त । 1106 ताऽ ० 70015 ४6४६ €९)01७1६९व्‌ 1४ ध06 86६79, 106 
1111 211९5 #€प 80६९8 1€}9६1ए६् (0 २९8 00796 करत ४९७९, पव्‌ ००६ फण (धल 
६0 ९९३ 761011ण (० १०५०७ ०1107. 10४७ रज्जखदभ्याम्‌, । टेषट्गभ्याम्‌ । प्र ९16 {06 ००8 
676 ४७९ 03 10008 १९ ल (वप एर, = 0 {06 पथ प धातः स्वरूप्पद्णो तसुप्रस्यवे कायै 
४0111९3 ॥€7€ 

२४०६ । खूशोऽङिः गुणः । 9 । ४ 1 ९६ ॥ 

ऋवर्णान्तानां द परेण्च गुणः स्याद्‌ । श्रदशंत्‌ । श्रह्भावे ॥ 

2406. अण. 13 5प्रो०ऽ४।६०६६्‌ णि प्6 १०७६] न (€ 10०॥, 0€016 
४16 >> श्रट्‌, 11 ६6 700४8 लाता 1 छ 0 ऋ, 28 १/६] 951 श ॥ 

1५8 श्रद्रात्‌ ॥ ८८ कला) श्र 15 ००६ ९११९१ (€ गा०र)५६ 90८1५ 8771158 ध 

24078 :--48 शक्ल). गुष्ठफो+ करत्‌, श्र तेभ्याऽकरं नमः, ्रसरत्‌, श्रारत्‌, श्रदरंत्‌, श्रदश्रताम्‌, 
श्रदर्न्‌ । 10९ ४0िर प्रह, ९878 ६0९ 4०116८ 0०6 श्र, ण 010) 106 800९6 ०१ 
108 81 हिष्ठा, [८ 8180 18 (16 ६.५९ ([11. 3. 104). गापना क 0९१९ षू- क्रा 1 

1106 ७०५ श्रकरत्‌ 18 श्रद्‌ 4०18८ 07० 0 क ५ 11. 1. 69, 705 एणत श्रषरत्‌ 
18 ख ([1. 1. 56). श्रदश्रत्‌ फ ४1. 1. 57. 

. २४०७ न दुशः।३। १।४७॥ 

टर ण््चलेः कंसा-न। श्रद्वाक्तीत्‌ ॥ 

2407. कस 131710४ ४16 ऽप$पर पर= ० चुलि 267 ४16 १९11 ठृ (४० 8९९." 

10५5 श्रदठात्तीत्‌ ॥ 

०६:-- 71018 18 8) ९०० ४० ११6 ऽध 71. 1. 45. शणगणण्ट कुस । 176 
7०0१ ट्‌ ए] (मिप 118 4०85 ए वा. 1. 57. पणते फा ६४४० श्रद्र. .24 चिच्‌; ०8 प्रदर्शत 
+ श्रद्र,च्तीत्‌ "16 8," ग त 

1037, 4.८ 171.5 {0 ९९. 16 २००४ 13 ६(7१0९}४त्‌ं, फा (0 {9९ एरु०७धण सम्‌ ॥ 
&6 सम्पश्यते । ?,०. प्यति । ए. ददं । दट्रणतुः । टदर्िय ० ठद्रष्ठ । दटृश्ि् ।८1 7५५, दष्टा । 
77 ९०८. द्रचयति । (ए. 2. 41. 8. 995). 1ण्णलण्लाष पयतु ¦ २०६९४. श मि 
श्यात्‌ । 4०18 श्रदगेत्‌ ० श्रद्रा्ीत्‌ । २५88. द प्रयते । 0218४ रदं ॥ ९98. क ५८. 
शरदीट्त्‌ ०८ श्रदवर्॑त्‌ । 208, विते । (1, 3; 57 8, 2731). 1५4९, वरोद प्रयते । 





ण, 7, एत्रण. (प्र, 1. §2407.] = [षण्न 1039 एए्ाऽघ, 24३ 














ठद्र्टि ददः । 10०१०८४९. दद॑ ड दि । 19८, 8. ददटृश्ानि । 17९१ {९९६. श्रदर्दरक्‌ । 1०८०8 
दृष्यम्‌ । ठयीनम्‌ । पशुः । दृष्टिः ॥ दृश्वरो ॥ । 2 

ददा १०३८ दशने । दणनं द॑ष्ठराव्यापारः । एषोदरादित्वादनुनासिकलेपः ॥ 
द्रत एव निपातनादित्यके । तस्याप्तरे्र तात्ययेमन । अधनिदें शस्याधुनिकत्वात्‌ । 
'दंशसञ्ज-' (२३९६) दति न ज्ञोषः । दशति । ददंशिय~-ददंष्ठ । दंष्ठा । दं॒यति 
दश्यात्‌ । अदा्तीत्‌ । 

1038, ९८०५०६५ ६० ४1४९. = 1716 एणयपे १9६५8 लंगाह णा ६९ ध९९" 1, ९. तण्ड 
१४५ ० दश्चन 15 0९९९ {018 {1073 1००६. = 7 }1€ ०१8०1 19 ९) तल्पे ७४ ए, 3. 109 9, 
1034. ०४४८३ 88, ६१९ ०३58] 13 6114९ ५§ & 111६1498 ० ६१०४९], १९०१०8९ (1० छणाप 
दशन्‌ 18 8० ९२४१७४९१ 1९78." 11९7 &180 पर्ल ४० {118 ७९९९६०३९ (16 [8&7११५१५]५11७1ण४६ ° {16 
९801 18 फ्0वृछप्ण, = [ण ० 0108, ४106 8180 ०९) ६१५६ दश्चन 198 1०8४ 1४8 11811 
१९०६०७९ 8०) ¡ऽ € ०8१६९ ०६ ६७९ ००७६९६8 ० 1प्णद्टप९६९, = ८७०१०१६ 1) जण ४०1ब्‌- 
8६६९8 ध)€ 8०९७ ० ४८ 8४18083. = ८८८ 1४ ४४९ 1013० 708{08 8०८९९ दंग्रा दश्राने (1५ ०९१०- 
णह दशन ६1१०० ५० वंश 18 ००६ (06 कणप म काक धनल वपतरं किप व 0वणा१४ 
91९19 876 7९०९६ ९११३६१०8 (० १४९ 087९ 18६ ग ००८ एष्रष्पर्वे (फ़ 40111) : 80 भाष 
णि ००कव्ाणड 19 ६686 ८८१05 ०दपप०६ 5० {८9 ७९ १ 8६०पव९१प. ¶लार्दग€ (1०8९ 
, छा0० 887 ६०५८ दशन 18 २९1१ ए 71९६८६०९ 0९76 ०३५ 0९ ०७००९ ० टत पष 8197 
(६प प्रप ४९ा३ 14४९ 8९ (116 फ०८प्‌ ककव, प 0160 1148 ४०९। १९] ९६६९ ॥€१"९ (१ ५०९ ए€ाऽ०पे 
0 ए678०४३ प्र 1०१९ ६व९ब्‌ ५९6 ९३०० ६७ (४९ ०००६३, = (९ कल = ५150 पता 1९०६- 
1 ९४ (१६६ ६06 णण) 18 २९11 पपवटत € ए 50वेदारवे) ०९38, 

7४०७ देश + श्प. +त्ि = दद्+श्र+ति (610९ 089] 18 दाचिव्व ए ४. 4. 95. 5, 2396) = 
दशति । 716 2४१. एला. ऽ;०६प} ४१ 9 ६16 6६०४ 1§ दद'श्िथ ०" ददेष्ठ । [21१8४ (५५५१९ टंष्टा। 
§९०००१ ५८५८९ दढ.कयति । ए००९१।०६।१९ दश्चात्‌ । ०15४ श्रदाल्त्तीत्‌ ॥ 

। 1038. \.८7५०६१ ० ४1८6, श्धण्डु. ०९. दश्चति । एला. दद्वंख । ददंशतुः। ददंश्िथ ० 
दर्दष्ठ । ददं शिव । 1 ५८. दष्टा । 11 ०६. दङ्‌ यति । 107९7५6१ द शङ्‌तु । "7९7. ग्रदशत्‌ । 
००. दश्रेत्‌ । 8९०९, दश्यात्‌ । 4०:5४ श्रदांस्तोत. । श्रदाष्टाम्‌ । ९००8. द्रायति । 4०7६ श्रव । 
वशत. । ९9. दिदङर्तात । 1५७४ द. दभ्यते । (171. 1. 84, 8. 2635. ४71. 4. 85. $. 2638) 
४ 1५४. टन्द्रौीति ०८ दन्द्ष्ठि ॥ ०८०७ दष्टा । दष्टो । वदगरूः 1 

+कष १०३६ विलेखने । विलेलनमाकपेणम्‌ । क्रष्टा-रष्टा । क्रत्तयति- 
करव्यात । # स्य रम्रशकृषद्पदुषां स्लेः सिक््ा ब.च्यः ॐ । अक्रात्तोत्‌ । श्रक्राष्टामू ॥ 
अशांत । अकाष्टसि । अतत : । पतते कसः । अृत्तत्‌ । अक्ृत्तताम्‌ । अतत्‌ । 

1039. ९.७७ ६० 1००६), धा. 70७ करणव ए० ४१२०७ 7९६१७ ६11110६. {716 एि78६- 
एणण 8 क्रष्टा ०९ कष्टा । 3९००१ 6०८7७ 38 क्र््‌यति ० कर््यैति । 1९ &.०;७८ 918० सिच्‌ 
18 0४००६} पप्तेश. ध06 गिोणणणण् र 

एव. 1706 सिच ० (१९ 4०७४ ;8 0110 विल ध्ो6 7००४३ 8४15; 
0 4८ एए. 170०३ श्रक्राच्तोत. ० ० क 
एश. चकै । पु चच (५ भ, ५९ 1896 दसूख, ०3 श्रत्‌ । &९. ?"९ कपति । 
1 ५५. क्रत्‌यति, फं यति 1 क १. 10 9609: 

, यति । 1०९७०९८९७ क्षतु । एश. श्रकंत्‌ । १०५९०. कर्चेत्‌ । 1९०९. 
प 11 
९9. चि्शंठति । ०५०५ 1 ॥ 0४०५. कपेयति । & ०७१. श्रचकपत्‌ ०7 श्रचकपंत्‌ ॥ 
० चरिकष्टः । 179००९९११७ चरोकष्टि २ 1५ चरिकष्डटिं । चरिक्रष्टि ० चरिकधोति । 7). चरोकष्टः 
4 ॥ एप्ण०९०६ श्रचरेकटे, ० भ्रचरोक्रट, । ०० :-- कषः ५ 


24५ शठ ऽव्य + एदणश्ण्ण, [एण वा. एषण. 1. § 240, 








दह १०४० भस्मी करणे । देहिय-ददग्ध । दग्धा । धच्यति । ऋधा्ोत्‌ । 
अदाग्धाम्‌ । अधातुः ॥ 

1040. 4.८1१॥४५ ॥० एण. 216, ददहति। ए. ददा । दे्ठतुः। देद्िय ० वदण्ध (ए. 
2. 32. 8. 325 ; ए. 2. 40. 8. 2280; एवा. 4, 53. 5. *52). 1 ५५ दण्धा 1 11 = 7५८. 
चक्तयति (षा. 2. 32. 8. 325, णा]. 2. 3.8. 326, णा. 4. 56. 3. 121). 1.1 
४४१९ द्वत्‌ । [फ एश. श्रदद्दत.। २०८९४. ददेत. । ९०९. दद्यात. । 4०८७६. श्रधात्तोत. । श्रदाग्धाम्‌ । 
श्रधान्तुः। (08. दाहर्यति। 4०१७६. श्रदीदहत.। 1०५९०. द 'द द्यते । १०६ 1४} द"दग्धि 1 ०००७. 
परिदाही । निदाघः । श्रवदाघ । परिटाघः। दहनः ॥ 


मिह १०४१ सेचने । पिमे । मिमेहिथ । मेढा । मेच्यति । अमित्तत्‌ ॥ 
1041. 4. 21106 0 ९६, 9०81 ला, अप्"}1९. ९. सेह्ति । ए. भिमेह । मिमेथ । 
मिमेष्ठिव । 1 7५८. मेढा । 1 ५५ मेक्तेण्ति । 1१११९. मेतु । 1ण7€. श्रेत्‌ । 7०८७. मेहेत । 
` ९१९. मिद्यात्‌ । 4०18६. श्रमित्तत्‌ 1 (५०8. मेहयति । ^०५,७४. श्रमोमिहत्‌ 1 0९9. सिम्िति । 
111९0. मम्यते । ३५४५ 1 मेमेढि । मेमीढः । 2९11९०५. ए ५, मोदवान्‌ । मेठम्‌ । मेद्य । 
मिदर । प्रमेहः । 
९८ ब्य ८१८ ,5६८ब्‌दद्‌ा १००८४, 
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कित १०४२ निवासे रोगापनयने च । चिकित्सति । संशये प्रायेण 
विपवः । “विचिक्रित्सा तु संशयः" इत्यमरः । अस्यानुदात्तत्व माश्रित्य "चिकित्सते" 
इत्यादि कश्चिदुःदाजदार । निवासे तु केतयति ॥ 

1042. ६.८ 1९118 ५० 1156" 2, ६५ ९५1, ९५९. [06 11689} {0 १०४४१ 1४ 18 &९४०० 
211 [7०५९१९१ )क पि । 10४७ विचिकित्सा 1९708 ००७७६. 8९९ (पोषा 010०3]08 1, 5. 8 
1८ 19 एषाप्ञाणद्षववा [प 8०176 दत 1६ ६० ए९ ४०प३। ८९४ भत 80 00१] ०६८९ [६ 10 16 
६५१९०९११. = 46 चक्रित्सते । ४४९४ १० ६४६ (० पण्‌], 1६ 18 ९०] ०६१।०त ०§ केतयति ॥ 
ध 018 100६ 16 ०१८०३ सन्‌ ९१।४६्‌ ¡४ (४७ 8९४७९ 9 ५० ॥०६।. ६6 ०१४०५. 8९ 111. 1. 5. 
8. 2396. 11115 सन्‌ १०८ एलंणष्ि 47१1 ०१।१६८५॥८३ ४95, १५९8 110४ ०)६७ इट्‌ ५०६०१९४६ ०९ 
९०५० 07१. 7१८. चिमित्सिति। < ०५1९8. ०7 केतर्यत्त +.“ १७९19." 11 7५६. चिकित्सिष्यति । 

1८51. चिक्रर्त्षिचति। 48 ० &6ा6५] 1५1० छन्‌ 13 ०६ ४११९ ५० & १००६ ज)0100 ॥48 
६17९० (षार) घन्‌ । ४५६ १४०५ एण ककार ४० ७५ 0९७।१९१५५१८ सन्‌ ९४५ ०६ ० 19 
5474) सन्‌ ॥ 

दान १०४३ खण्डने । 6 

शान १०४४ तेजने । इता वदत्यन्ताः स्वरितितः । दीदां सत्ति-दोदपघते 
शोशांसति- शीशांसते । अ्ेषिशेषे सन्‌ । अन्यन्न दानयति । शानयति ॥ 

1043. 4.८ 1808 (४० 8६0१८) १० ,९८॥१ १।४१९. 1044. द.८६१।५ ६० आधाए6ा, 
दिगा) {1015 ८० 4.८०] प 1९ 70018 976 ऽता 11९८७. ¶})€86€ 1००18 876 0180 ५१४48 खन्‌ 


€19 (३ब्ट 1, 1. 6. 5. 2394). ला) ००६ फरण "0 9470६116 [पा। ४५ ध 
1९5])९0८।१४९]क, ९ }५९९ दानयति । श्रानपति 1५ 9 (५१६१), ९५ दीदांशति ^. दोवांख 


९५४३. दानयति ॥ 
1044. 4.८5. (० 800ल€ा, क)0९६. 71९. श्री ५ 
ङपचष्‌ १०४५ पाके । पर्चा पचते । पेचिय-गपय । 
1045. .एषफषलाकण (० ०००५ ॥०. २.९. णचि । 6. पचते 
पषथ ०" चेय । ^. पेचे । 1 ५, पक्ता । ^. पक्ता । 17 1५५. 


चासति । ¢. श्री शां तते । ९५8. श्रानयति ॥ 
पेचे । पक्तर। पत्ती । 
॥ ए%. पपाच, पेचतुः । 
पत्ृपति । ^. पद्थते । 


०1. 1. एषण. (व. 1. 62407] 10०7 1050 ¶ ऽप. 245 
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1907०१9९. पचतु 1 4. पचताम्‌ । 1णएल. श्रण्ठत्‌ । ^. श्रपचत । २०८९. प्रचेत. ^. भ ) 
8००९. वच्यात्‌ ^. पक्चीष्ट । 4०718. श्रपाक्तोत, । &. श्रपक्त । श्रपक्ताताम्‌ + 1९91. प्षित्तति 
० पिण्डते । 19१९०. पापच्यते । ४९१ 1४४ पापक्ति । 2. पापक्तः । १००८. एण ५७०. पक्वः १ 
(शा. 2. 59. 9. 3031). 4०५. पक्वान्‌ 1 ०८११७. पचः । धतपचः । पाक्रिमम्‌ । पाकः। पचनम्‌ } 


खच १०४६ समवाये । सचति । सचते ॥ 


1046. 4८ 8४९८५ ६० 0९ ९३९००९१९ फ). 72८९. सचति । ^, सचते । ए". सषाच) 
सेचतः । सेचिथ । ठेव । 1 २०४. सचिता , [1 २५६. खचिर्व्याति । 190८". श्रत्‌ । 1९116. 
सच्यात्‌ ॥ ५०८७६. श्रख्चोत्‌ ° श्रषाचीत्‌ । (1. 2. 7. 9. 2 84). 6००8. माच्यति । 4०१४४. 
प्रसोपचत्‌। 0०. खिखचिपति । (ए. 3. 61. 8. 2627). प्ट, खास्च्यते। ४.1 ५}. सास्ति 0 


भज २०४७ सेवायाम्‌ । बभाज । भेजतुः । भेजुः । भजय~-जभकक्य । 


भक्ता । भच्छति । भरयते । अभाक्तौत्‌ । अभक्त ॥। 

1041. ९.८१» ५० 8९८९९. 7९. भज्ञति । ^. भजते । ए. बभाज । 4. मेज । भेजतुः 
मिय ० भक्षय । मजि । 1 7५८. भक्ता । ^. भक्तासे । 11 ९५५. भत्तृयति । 4. भक्छ्यते । 
10९५८९९ भजतु । ^. भजताम्‌ । 1०0९०. श्रभजत्‌ । ^: श्रभजत । ०१९५. भजेत्‌ । ^ भजत) 
९0९. भज्यात्‌ 1 4. भक्ीष्ट । 40119 श्रभाक्तीत्‌ । 4. श्रभक्त । श्रभक्तात।म्‌ । ९५५७. भाज्ञयत्ति । 
6 ०१७ श्रवीभज्ञत्‌ । 2५७}. विभक्ति । 4. विभक्तते । 1१९0. वाभज्यते । प?) ।५॥४ वाभक्ति ॥ 
49}. भजनेःया । विभल्यः । 1०५०३ :--भागः । भागी । भगिनी । सोभाग्यम्‌ । भ्रात्ता । भक्तिः ॥ 


रञ्च १०४८ रागे । नलोपः । रजति ~प्जते । अराङ्तौत्‌ -ग्ररन्त ॥ 

1048. ९.८ एप] ८० ७८ पुव ० ०ण०ा€व. 2५९. रलति । 6. रजते । = 116 ०१591 
18 ९10९ ए ए. 4. 26. ऽ. 2397. ए, ररञ्.ल । ररज. जतुः । रद्य 0 ररज. जिच । ^.) 
ररज्‌क्जिपे । 1 ए०६. रह कता । 4. रदः क्ताखे । 11 ए०६. रच्‌ पति । &. र. च्यते । 170९7911*९ 
रतु । &. रजताम्‌ । 1ण737. श्ररजत्‌ । 4. शररत । ०८७०. रजेत्‌ । 4. रञ्जत । १८०९. रज्यात्‌ । 
6. रक्तोष्ट 1 40181. श्रररडन्छोत्‌ । ५५1 श्ररादुक्ताम्‌ । 4. 7. श्ररद्ताताम्‌ । ?1. श्रराठस्तः $ 
^. श्ररङत्क । 12०81. रिरङ्‌ कति । 4. रिरततृङते 1 1०१९० शरज्यते ॥ ४०४ 1५1८ रारदत्क । 1. रारत्कः + 
०५०३ :--रजकः । रजनं । रजनी । रागो । रागः । रंग: } रलः । सरजखम्‌ । रजतम्‌ । राजतम्‌ ॥ 

शप १०४६ ाक्रोशे । क्रोशे विरुटानुध्यानम्‌। शशाप-शेपे। अरशापसोत्‌ ~ 
अश्र ॥ 

1049. ६८5०8 ५० ०४१७९. 2९. श्रपति । 4, शपते । ए९५. शशाप ! शेपतुः। करदप ० 
शरोपिध । ¢. शेपे 11. 2०६. शद्रा । 4. शप्पाखे ' 1. 7०६. श्षपस्यति । 1707९711४९ श्रपत्‌ । 4. 
शप्रताम्‌। णकृला, शरगरपतत । 4. श्रग्रापत । 2०९०. शपेत्‌। ^ श्चपेत । ८<06. शप्यात्त । 4. शप॒खोष्ट + 
4०7७४. श्रणपसोत. । श्रशाप्नाम्‌ । 4. श्रप्र । ‰. श्र्प.खाताम्‌ । ९५५७. श्रावयति । 4०. रशो 
शपत्‌ ' ९9}. शिश्प्‌ सति । 1८९४. श्चाश्चएयते । ४०? 1४1. शाश्च 174०००३. शपथ । वलः । ग्राब्टः 

त्विष १०५० दीक्तौ । त्ववति~-त्वपते । तित्विषे । त्वक्छति । त्वतो । 
अरत्वित्तत । अत्वित्ताताम्‌ ॥ 

क 1050. 4८7 8) ९० 8॥16, ६११५६९२, एा०2९. ०९, त्वे्षति । ^. त्वेपते 1 ए०. तित्वेष । 
य प 1 ॥ ¢. तित्विषे । 1 2५५. त्वेष्टा । 4. तवेष्टाखे 1 7 ए. त्वे- 
ए त ५ ते । 1म]<०१५४९ त्वेषतु । ^ _ न्वेषताम्‌ । 1९. श्रत्सेषत्‌ । ^. श्रत्खेषत } 

त्वेवेत्‌ । ‰. त्वेपेत । 5©1९. त्विष्यात्‌ 1 4. त्विक्ोष्ट । 4०78६. शत्वि्तत्‌ 1 श्रत्वि्ठाताम्‌ + 
4. ्रत्वित्तत १.९. 0५९] श्रत्वित्ताताम्‌ । &. 71. अत्विचन्त । ९०८३. त्वेषयति । & ०१७८ श्रतित्लि- 
घत्‌ । 81. तित्वि्तति । ^. तित्विते। 1 तेत्विष्यते ठ तषि ' वि 
व (६ ^ उते। 1५४९४. ते । ४५० 1४) तेत्वेष्टि । ५५1 तेत्विष्टः ॥ 
" त्वष्टा । त्वाष्टूम्‌ ॥ 


246 ष उपरला एएथएणा, [ए०, 1. एषए. 08. 1. §2408. 





यज १०५१ देवपूजा संगत्तिकरणएदानेषु । यजति-यजते ॥ 

1051. 4. ए & 1. ४० एण] (0 6६९6०९8, 2. ६० ०००४९०४६७, 3. ६० ए९8॥०क, 
¶ ४३ ४०० २८९३९०६ 13 वज्ति ग यज्ञते । 1 {ष्णाण्ट ८४ ए९०५ ७८ गिा०क्०६ ६0८८४ 8 
एा169- -- 

२४०८ । लिस्यभ्यासस्योभयेपाम्‌ । ६ । ९ 1 १७ ॥ 

घचयाटीनां यद्यादोनां चाभ्याखस्य छमप्रछारणं स्याल्लिटि । इयाज ॥ 

2408. 1111616 ४६॥०३ []20& २०८३]1ऽ३ ६०) ग प्€ ऽलः श्०्फल्‌ न धट 
2९वप0]1८०५९ (कए)15852) ग एठण एव्तृकवैत (ए. 1. 15) णत ०९१4) (ज्‌ 
1. 16) फए०ावञ, € ४1५ ०८७ ° लिट्‌ 911५ ५४. 

11 ५§ इवाज्ञ । 1 णहु १06 7५९] वणते एणा, (१८ गाररण्डु 80६५ ०11९, 

र 716: -- 108 चच --उवाच, उंचिच, स्वप्‌-सुष्ाप, सुष्वपिथ, यज -- याज, इयलिध, 
टुप्‌ -उव्राण, उरश्रापय । 43 7९६8" ग्रहादि १९708; प्रद्--जप्र। च, जग्र हिध ({९7€ 15 "0 876- 
८।४।.१़ 19 (८ ८५३९ ०{ (18 ४९10, 25 ६1९8 {01199 0 ॥६९९ ॥€९५ €९०1१6व छा ००६ ९४९ 
६15 १५1९). ज्य--ज्िज्या, †जज्यिय, वयि - उवाय, ४०१ उवयिथ ; व्यध-- विच्याघध, चिष्यधिच, 
चश --उवाश्र, उवरि, व्यच्‌ विव्याच, विव्यचिथ, घश्च--वन्रश्च 8110 वध्रि ॥ 

गू] १००१}१8०१0० ° ६४५ €प४का ५०८ 13 ६४०६४०६ फ 1९६कत = ५० {1086 ६१२९६ 
स 070)1 079 १०६ कित्‌ । \९1४ 1९६० (० कित्‌ ०8२९8, {४८ 2५1० ४1. 1. 15 क1॥) भए, 


२४०९ । वचिस्वपियजादीनां किति 1 ६ । ९।११॥ 

घचिस्वप्योधजा दीनां च संप्रसारणं स्यात्किति । पुनः प्रसङ्वविन्नानादर्ित्वम्‌ । एनतुः । षज: + 
ष लिय-- दपष्ठ । ईजे । यष्टा । यद्यति । इज्यात्‌ । क्ती । श्रयाक्तीत्‌ । श्रयष्ट ॥ 

409 1'11€ §€01*०९९]§ 0 € 10०४8 घच्‌, स्वप. 200 यजादि शशा108 816 
$०९०९।;8९ शाला {०11० €व एए 9१ विड 18.917 8) प0तात्वत्छाफ़ क ॥ 

५५ पज्‌ + श्रतुस (116) 15 कित्‌ 01. 2. 5) = ल्‌ + तुस्‌ = इन्‌ इन्‌ + तुस्‌ = ततुः #ि 
प्र 0५ १९1 ०९६।० (६।६९8 एा००८ ६९ ए ९०८०1188६०४ 

6०१ ४8 {19 १४1९ ० २०८४1189 ६1०० 18 = 8०४३९वृ ७६ ६० ६४४ ० १6 पफ़ात्ष्०ण प 
७7१९, धएलार्दानि€ एङ धल फाकद्ाण ण परन्ख 1. 4. 2, १०८81१88 ६100 11] (६४८७ 1४66 98६ 
&11त ६१९0 ९१०1) ९8६१०, 86607011 ८० 16 प8६ 7) पुनः प्रसदः चिन्नानात्सिद्धम्‌ ^०००४७1०08]़ 
| ६€ गिफाक0ाा ण 8 [णप्८0णाहत ण 18 ४०००४०८९ ए ए ॥€ ६०४ ६४४ & 76060118 
६५1७ 18 &11०४९व ५० भए १६९।०, ६46 1६ ४४१ ९1०५8} ४७९४ 8०९786१९ छक 9 8०७. 
6९१०९०४ 7५1९. 

रग: - 110९ ६०0१1१६ ग यद्‌ १०९8 ००६ गणा 1०9४0 ४18 80८78, 106 ००६ घ 
पलेणत९७ (९ चच परिभाचने 9 ५० 40341 ०४88 (11. 5६) ०४१ 0९ घच्‌ ०४१३।५५८७ ण चरू 
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२४१० । शातिवस्िघरौनां च । ८ 1 ३ । ६० ॥ 
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२४९१४ । वश्चास्यान्यतरस्यां किति । & । १ । ३९ ॥ 
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१ ब+ श्रतुस्‌ = वा+वा+ श्रतु. = ववतुः ६१५ वलः ( 1/1 १०० १०५० ७६।११६ 10"0॥1॥११५८ ), 
प ८0९ प्रोष्लाण्ष्धण्छः-वा+ श्रतुस. = उ+ श्रतुख. ~ उ + उवह, + श्रतुन, (1. 1. 77)= ऊखतुः, 
ऊवुः ॥ प्९९ 11€॥€ 13 ४०८१1१७९६०0. = [)) ५)€ (४७८ वघ ७५।७५६।८।९, 11६ य 18 १९८४८ 
४०८६118९, 80 ९ ४५९ ऊयतुः, ऊयुः । {108 311 ५१९ (१५८९ [1१993 ८०४९ (घट) ९४० ४८द्‌ 
५।८।०५८ "510६ वभ्चास्य ॥ 

11 १९ 2ष्वे $. प्ालदा९ 13 ००8 द्द्‌ 8१7९110, [1 8]६८ ४1. 2. 62. 8. 2295, 
४९९५११४९ 4. बय 18 १९९०८१५९ भाते ९४1 १९४९८ ७९ ००११०९५।९५ 19 ६९ 113६८ ५८५१८ 1६) 
तास. । 4॥"5 ५९८ }+€ उवरि ॥ 

106 १९९०८११९ १००८ क्य (९10& ६९ ३।७७६।८५६९ वेज. 13 0०13 पेलाल्त्‌ ५० }1*€ 00 
1०९10) ज्‌-ए 1. 1. 56. 3. 49 ७१ 5० 19 ००११५६्५६९व ॥१ (€ ५1६०१११२॥ १ & ८४119 
०५१. = ¶1 ३ 4 (70816--ए6{९८६ ¡3 ऊये ०८ ऊदे॥ 

पाला (1676 15 00 क्य ७१0३५८८०) चः व 19 ५९ ९९.९९८, ६४९ 90110४1 ७६८४ 
8]) 11९8. 

२४१४ । वेज: । ६ । ९। ४० ॥ 


वेजो न खंपरखारणां स्याल्लिटि । घवो । ववतुः । वः । वविच-बलाथ । ववे । वाता । ऊयात्‌ + 
वारोष्ट । श्रवासौत्‌ ॥ 


2415. 16 ऽशाार्छफल्‌ ग वे {0 ५८०१८ {७ १०४ ०८६]8लव्‌ 1 {€ 
[2६९६. 


11०5 ववी, ववतुः, वलः । 11.18 100४ १९1००&§ ६० चज्ञीदि ०1५8 87१ १०1 8१6 
९७ ४०९१15९ (शजणा€ कित्‌ ` ०6६९७ 0४ ए. 1. 15; कण्व एण रगा कित्‌ ४0६९७ ६९ 
९१५[1१ ०५८८ . 3 11५०}९ ग 106 ९१९५५ फणणावे ५१९ ७८९ ४०८५1)ऽ6व्‌ फ ४1. 1. 17. 
0०0 १०८१188 6०08 १९ एष्णफाष्टवे 061९. 

1055. ८४९ (० ५९०१९. १1८, वर्यति । 4. वयते 1 एल. 
०" ऊधतुः । ऊयुः ० ऊवुः। 2५५ 3. उवयिध । ऊयथुः । ऊय 1 उवा 
‰. ऊपे । 4. ऊयातते। &. ऊ्यिद्वे ० ध्वे । ^, , ऊपिषदे । 1 2५५. वाता । 4. वाता । 1 1912 
वास्यति ॥ 4. वास्यते 1 [प्लत १९. वतु । ^, चवताम्‌ । णश. श्रवयत । 4. श्रयत । ०४९. 
छयत्‌ । 4. येत । 8००९. ऊयात्‌ । 4. वाखीष्‌ । ९००३. वायति । 6०15८ श्रवोवयत्‌ ॥ ९8} 
विघ्राखति । 4, विवासते । 1५१००. वावायते । ४० 1४४ वावाति ० वावेति । वावोतः। वावि) 
वण्फृशपष्ध१् घादीदि । 4१}, वानोयः ॥ वाः 1 ण्ण भ~ तन्तुवायः ५ 


व्येद्ख १०५६ संवरणे । व्ययति ॥ 
1026, 4 एन ४० ५०१९, 
1119 ०९६०६ 18 व्ययति । 
१४।००१ ५४९ प ८० ७9 ९४०५०६० 1०६ 
3४ 


उवाय ०" ववा । 1५]. ऊयतुः 
य ०? उवय । ऊयिव्र । ऊयिम 


प १6. 2९०४, ४०; आंद् ए, 1. 46. ऽ. 2370 १८ 
० श्रा; (५ ,९ णाणकाण्ट षि एष्दष्टप १8 ६९४, 


250 वषष उणण्वद्व+ ए८प्ण४ण्ण, [एन आ. एषण, 0, 1. १416; 


से४१६ । न व्यो लिटि । € । ९ । ४६ ॥ 

_ व्य रवं न स्याल्लिटि । द्धिः । परमपि चलादिः्ोपे बाधित्वा यत्य खर्प्रसारिगाम + 
उभयेषां ण्हणसामथ्यात्‌ । श्रन्यया वच्यादीनां य्द्यादीनां चानुदृत्येव सिद्धे किं तेन । चिव्याय + 
विच्यतुः । वव्युः । “इडत्तयत्ति--' (२३८४) इति नित्यमिद्‌ ॥ विध्ययिय । ववव्याय --चिव्यय । 
विव्ये । व्याता । वीयात्‌ । व्यासीष्ट । श्रव्यासीत्‌ । श्रव्यास्त ॥ 

2416. लाल 15 70४ शोल ऽप्फड्प्पतना गात्रा ठि तात [णना 
ण ॥16 100६ व्य एला 16 27९ ग {06 एल गान्छ. 

1५५ सेचिव्याय, संविच्यायिय । 11९ 1९०]१11९१॥९ 9 (]९ एल६९६ 15 १०९९1७९ ९९ ए 
ए. 1. 17. 4116 एषतो 79 संजिव्यग्य (५1९ 11५८९ 1 ए, १. 115 0८०९ < शित्‌ 
१४ तल्‌ ॥ 

¶110प६्‌]) 17 (1९ 7९तेप्‌+1९१८९, घट य्‌ प्ट्वृणहत ८० ७९ लपिव्व ।क एला, 4. 60. 8. 2179 
॥९०१।8€ 1६ 18 ऽप])3लवृ ला ६५ {€ पषोलरणा उदााकूष्च्डतच)१ ; ९८ ध06 1१८६९ एष८४त)8 भत्‌ 
"९ य 18 ५०९१1३९१ ६० इ । (विष्व एटा. 4. 60. §., 2179 भह चला € ९०८६] ४६ग 
फणपरोन्‌ ॥११८कद्लाो णं व ।) 1113 ए€ १०, [९८५९ ० धट णत्‌ पणाम्ठ्डछतो (6 णषु प३९्द्‌ 
1 (6 ऽ ए, 1. 17. 8. 2408.  एणष (दाल ६8 710 ०९८९३७८ जा 817६ ६118 रणत प 
1९ 8 ४1. 1. 17, 3. 2408, 89 {16 पपणर ९९८),३३व। य्व द्ष्ट्वा फए६§ 517९0 
१117९0८ 0) 1६, ध 

10) ४९ एी1795९ सभवपाप्‌ ९०पोत्‌ ॥९प५ ४९९ पात्व [१८० धा 86१५ ए (19 
९०16६ ९०१ 6० ह०रछापणह 8८०९ ज = 0९ [९९९ ३0६6, 1६ ९1688 प्लांम 1" 
{118 8८78 13 ए ६1€ 8६९ ज परत), ६५६६ (16 पप]९ 9 ४०८६)18५{10४ 8४ ९78९१८७ 
९५९॥ (९ २५1९ ग नादिः प्रोपः णा. 4. 60, (1९ ४०८१)ऽ६० १181 (६९ 1८८ ९६ बो 
९५४९१८७. 1108 व्ये + णल्‌ =व्ये+व्ये+श्र। [ला ॥फ़ ए. 4. 60, ध ऽ९्व्ठण्वे (गोऽगा०्प्ा च 
लव्य 0॥६]1८ ६० ४६९९ ९६ ल्‌तदवे, भात्‌ ५९ ९११६०) फए०पात्‌ ॥११९ 819०प वे+व्ये+श्र 
81 {९१९ कणपोव्‌ 18१९ एला १०९६) ३५६०१ ज व ७ ए. 1. 17. $. 2408. प (८ 18 
104 [09{लावेल्व्‌. (ला 18 एण्ठमोञकतना जच प्व फ९ 14१९ विव्याय। प ०६ 6 पा 
९९78५] 7३६) ० १०९१]188६}०॥1 18 ^ 110९ उण 7057 कते [€ कृला८०य तेलुवल 
0४ [८ 70९6688 ६९५६९ (0०८ (11 ०६८ गट द1008 फ9101) 97९ 81709१11 {६1९0४५8} ४ 8])})1९"016. '" 

1056. 4एफता ५० ००१ल. 1९, व्यर्याति । 4. व्ययते । 7९7, विव्याय ॥_ ^. विव्ये । 
विव्यतुः । ^. विव्याते । विव्युः । विव्याध । ^. विव्ये । ^. विव्यिध्वे ०" विष्ये । विव्याय । ^. 
विव्यिवद । ¶ ५६. व्याता । ^. व्याता । 1 7५६. व्यस्यति । ^. च्वास्यते । 19९९८१५९ घ्यपतु । 
4. व्ययताम्‌ । कृशा, श्रव्ययत्‌ । 4. श्रव्ययत । ०६९१. व्ययेत्‌ । 4. व्ययेन । ९१९. दोयात्‌ । ^. 
घ्यासीष्ठ । 6 ०148६ श्रव्यासीत्‌ । श्रव्यास्ताम्‌ । 4, श्रव्यास्त । ९०४. व्याययति । 7९91. विव्यास्तति। 
4 . वविव्यासते। 1०1९४. वेवीयते । ४४१1५1८ वाच्येति ° घाव्याति । 12५] चाघ्यीतः । २1५५]. वाच्यति । 


4१}. व्यानोय । व्यायम्‌ । व्यातघ्यम्‌ । पि ०००.--नीविः ॥ 
(त > स्पर्धां ॐ चाब्दे 
ह ज्ञ १०९७ स्पधांधां शाब्दं च । 
1037. 4 पिष्ट „ 40 €फप]8६९, ४० ९81} 0 70706. 
¶्‌॥९ गानक्ाण्डु 8078 81९8 10 णि प्ण 18 ए९९५०६. 


२४१७ । अभ्यस्तस्य च । £ । ९।३३॥ 
श्रभ्यस्तीभविष्यते द्धं जः संप्रसारणं स्यात्‌ । तता दत्वम्‌ । लु्चाव । जूतुवतुः । ज्युः । 


द्धाय ० लुक्धविथ । हुव । द्वाता । इवात्‌ ! ह्ासीष्ट ॥ ॥ , 
2417. 1.९9 15 ५०८०० ग ४0€ इलफाण्ठजल्‌ गा द्धि &1 1€- 

1 गा), 1 11901८8. 
वणा९९ पलत छि, [प एतौ तल 8१11४ ५ 


पगा :-- 10५ 40 96७६द फा०8 (06 पद्वष ९१६८ एप्त ४० १०१५१11 र 
8 11१1010४. 11116 ९०८५11३९१०प ६५।५०३ 1०0 एण ९०१०[८ब४०. = पऽ जुद्ाक, लय 0 


श्व०ा,, ए, एषप्ण, (ष. 1. §2419.] ण्णः 1059 ब्ण्डप, 251 


1१ ज्॒हूपति ॥ ग0}8 8 {€ 198६ 80८78 816 01९, 1) ४१९ ००1 जा एण), पाल्‌ 
28१6 चन् पाणत€त्‌ 1४६० १० एङ (0९ रप्पाणााष्फ जा & एध. 

19९ १००६ ष 18 ५०९९])8९्‌ 95८ ६० चला पल्वप्कृा८ष्द्ट्वे, = 1 कफल एताव, एू0लटण 
शप्रलो 90 80िड 0108 पतो) फ] ०६०७० कद्वणफातव्प०ण, फटण ति ९०००१०8 चु 1, ४०९०]1- 
8०0) 08६, धात 1 18 पल्वेण्फात्मत्व्‌ द्लिफषापे8, = एण ११९ कषा] ०६९७ ज कल्वषकृााव्य्म 

( चु 8 ४९ एप्गृ€" 8६९१. = 1॥४५ जुहाव, 1118 ज्ुचुवतुः, (४1. 4.77 3. 271) 1. जदुवुः । ११्‌ 
४. जुद्ाथ ० ज्ुहविय । ^. 3. 9. जदुवे । ए17५६ १५५५२९ ह्ाता । 8९४. हणात्‌ । &. द्ाषीष्ट ५ 

प (गिोणद ६१6 + ०718६ {16 1011५19६ ४168. 

२४१८ । लिपिसिचिहुश्च । ३ । ९ । ५३ ॥ 

एभ्यभ्स्लेरटः. स्यात्‌ ॥ 

%418. ^ ष्टि ४0 रला0§ लिप्‌ ६0 [११०६ ' खच्‌ "0 अ11ए1€' अत दे 
{0 08], श्रङ. 15 116 ऽप७०६१पर४८ ग चलि \#1160 लड. ०॥०९४७ 8111101 ५)€ 
-361 ६. 


पणा ८ :- 1105 श्रलिपत्‌ 11९ १01४९ ०7 ९7०१९" ; श्रखिचत्‌ (19 8{णतल्प' ; ५० श्राहुत्‌ 
¶1© ०६।1९प्‌ ०1" ०111167९." 


५५ ध ला€ 13 ०६1०० 1 ६१९ व८)५०९]४प१६. 


२४१८ । आत्मनेपदेष्वन्यतरस्याम्‌ । ३ । ९ । ५४ ॥ 

श्रातो लापः। श्रुत्‌ । श्रुताम्‌ । श्रद्ुन्‌ । श्रद्ुत । श्रट्ास्त ४ 

2419. 4 {लिः 111 ५८05 ल्प, सिच्‌ 04 हहे, श्रड 13 00101211 ५७ 
808४1४६८ ° चलि, \४}€ा) ६11 भी &€8 0 ४८ & 1721९942 ज] ०५५. 

11008 (श्रलिपत-० श्रलिप्र॒ ९ 7१11८९1"; श्रसिचत ०7 श्रसिक्त ९९ 81,+190}01९0";) श्रहूत ० 
श्रहास्त ५ ०।५11८०९९१. = (6९ 18 €ा5०ण ण न्रा (फ ए, 4. 44. 8. 2372. 

10517. ५८ प्रभ्छो 1. ¶9 ए९ फा, ९००1५१९ 2, 4० ल्‌] ७ १५०९. एर. ह्यति । ^, 


द्यते । छ. ज्ञहाघे । 4. जुहुवे । ज्॒ह्ुवतुः । 4. जहुवाते । ज्ञुविथ (1 ९१११ ० उ) ० ज्ञद्दाय । 
4. लुहुषिपे ॥ न 


५. जहुविध्वे ० द्वे । 1 2५५. हाता । 4. ह्ातासे 1 11 7५५. दवास्यति । 4. ह्ास्यते। 
10901११ १4१४८. हण्तु । ^. द्विषताम्‌ । 177९८ श्रुत्‌ । ०५९०. येत्‌ । ७९११९. श्यात्‌ । 4. हासोष्ट । 
‰०१।३६. श्रहुत्‌ । श्रद्रुताम्‌ । 4. ग्रहुत । 3. श्रद्ुताम्‌ । 4. श्रहूत। ०0. श्रहास्त ॥ 4. श्रहासा- 
ताम्‌ । 4. श्रहासत ४ @०३.  द्भायति ॥। 4०४. श्रज्हवत्‌ । 0५8}. श्रज्हतताम्‌ । श्रज्ञहवन्‌ । 
०८१७ श्राद्धः । निदवः । विद्वः । श्राद्दावः । श्राह । श्राहुतिः । संहुतिः ॥ । । 

अथ द्वा परस्मेपदिनो ॥ 
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